

AURKIBIDE ONOMASTIKOA



Aurkibide onomastiko honetan liburuan zehar (hasi bigarren kapitulutik eta XV. mendeko agirien amaieraraino) erabilitako izen bereziak zerrendatu ditugu. “Argibide geologikoak” deitutako lehen kapitulua alde batera utzi dugu, batetik gaia berezia delako eta, bestetik, kapitulu amaieran bere glosarioa duelako.

Izen bereziak alfabetozko ordenan zerrendatu ditugu, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (leku-izenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu; halaber espezieen izen zientifikoak (*Bison priscus*, *Capra pyrenaica*, *Homo sapiens sapiens* eta antzekoak).

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan, Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea. Adibidez, “Acoabarrena: Ik. AKOABARRENA” edo “*Fernando Leizaola*: Ik. LEIZAOLA, FERNANDO”.

Sarrera nagusiak erabat letra larriz idatzita daude (izen zientifikoak izan ezik), eta izenaren ondoren batzuetan ezaugarriren bat idatzita dago, hobeto definitzearen. Adibidez: “*AEMILIUS, L.*: [Augustoren ordezkaria]”. Jarraian izen horrek, sarrera nagusikoaz gain, liburuan zehar zein grafia izan dituen ipintzen da. Esate baterako: “*ALBIZURI, JOAN: Johan dalbyçuri, Johan de Alviçury*”. Azkenik, sarrera nagusiaren amaieran izen hori liburuko zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

- A -

A. Ruiz: Ik. RUIZ, A.

ABALIA, JOAN: *Joan de Abalia*: 659,1185

ABALTZISKETA: 145,151,156

ABARRATEGI: 752-753

ABARRATEGI, GARTZIA: *Garcia de Abarrategui*: 348,353,752-753

ABD AL-KARIM IBN MUGITH: 121

ABD AL-MALIK IBN KATAN: 118

ABD ALLAH: 120,123

ABD AR-RAHMAN AL GAFIKI: 118

ABD AR-RAHMAN I.a: 118-119

ABD AR-RAHMAN III.a: 124-125

ABELAIN: 695

ABELLIONNI: 98

ABENDAETABURUA: 427,793,800

ABENDAÑO: 328

Abendaño de Cortazar: Ik. KORTAZAR, ABENDAÑO

ABENDAÑO, JOAN: 274,329,655

Abendaño Kortazar: Ik. KORTAZAR, ABENDAÑO

ABENDAÑO, MARTIN: 321

ABENDAÑO, PEDRO: *Peru Abendaño*: 320-322,324,327,329,331,355,359,406,451

ABENDAÑOKOA, ERRODRIGO IBAÑEZ: 331,352

ABENDAÑOKOA, MARTIN PEREZ: 152

ABENDAÑOKOA, MARTIN RUIZ: 270

ABERIN: 169

ABETA, JOAN: *Juan de Abeta*: 757

ABOAT, ESTEBAN: 229

Abu abd Alah: Ik. ABU ABD ALAH “BOABDIL”

ABU ABD ALAH “BOABDIL”: 601,611

ABU ABD AR-RAHMAN: *Musa*: 117

Abuçuruça: Ik. ABUZURUZA

ABUZURUZA: Abuçuruça: 789

ACHEUL: 51-52

ACHON INSAUSTI, J. A.: 182,682-683

Acoa: Ik. AKOA

Acoabarrena: Ik. AKOABARRENA

Açoça: [apaiza]: Ik. AZOTZA

ACOTAIN: 695

Acua: Ik. AKOA

Açubia: Ik. AZUBIA

ACULEUS: 695

Acundia: Ik. AKONDIA

Adaolatza: Ik. ALDAOLATZA

Adaolaza: Ik. ALDAOLATZA

ADARRA: 692

Adiestain: Ik. ARIZTAIN

Adiestayn: Ik. ARIZTAIN

ADO: 695

ADOAIN: 695

ADRIANO: 95,790,866,1166

ADUNA: 83,184,210,396,655

AEMILIUS, L.: [Augustoren ordezkaria]: 87

AFRIKA: 52,101,118

Agapito de Rusticis: Ik. RUSTICIS, AGAPITO DE

AGARAMONT: 292

AGEN: 99,102

AGERDO: 99

AGERRE: [edo AGIRRE, Arroakoa]: 88,133,428,468-469,698

AGERRE: [Adarra mendia]: 692

AGERRE: [Lasturkoa]: 692

AGERRE: [Loiolakoa]: 692,698

AGERRE: [edo AGIRRE, Lasaakoa]: 88,428,692

- AGERRE, OTXOA: Ochoa de Aguerre: 692
 AGERREKOA, JOAN SANTXEZ: Juan Sanchez de Aguerre: 692
 AGERRI: 692
 AGES: 128
 Agido: Ik. AGIRO
 Agieta: Ik. AGIRETA
 AGILAR: 290
 AGINAGA: 698
 AGINAGA: [notarioa]: Aguinaga: 917,942
 AGINAGAKOA, MARTIN GOMEZ: 453
 Aginagalde, B.: Ik. AGINAGALDE, F. B.
 AGINAGALDE, F. B.: Aginagalde, B.: 183,248,445,637,684
 AGINAGALDE, PEDRO INAZIO: 181,711,715-718,720,722, 739,
 745,748,911,1050,1177
 AGINUM: 99
 AGIÑETA: Aguineta: 617,1136
 AGIÑETAZAR: 617
 Agirano: Ik. AGIRO
 Agirao: Ik. AGIRO
 AGIRETA: Agieta, Agitta, Aguieta, Aguirreta, Agirreta, Aguireta:
 189-190,194,207,245,344,546,558,713,718,911-912,1026,1086
 AGIRETAURREA: 189
 AGIRNES: 99
 AGIRO: Aguirano, Agido, Agirano, Agirao, *Aguilanus*: 454,
 503,696
 AGIRRE: 88,192,428,433,468-469,795,801,912,1178
 AGIRRE: [Lasaokoa]: Aguirre: 88,173,428,433,692,795, 801,
 1178
 AGIRRE: [Arroakoa]: 468-469,692
 AGIRRE: [Gabiriakoa]: 192
 AGIRRE: [Oikiakoa]: Aguirre: 173
 AGIRRE, DOMINGO: Dominicus Aguirre: 410,782
 AGIRRE, GARTZIA: Garcia de Agirri: 692
 AGIRRE GARTZIA, J.: J. Agirre: 123,135,183,442
 AGIRRE, J.: Ik. AGIRRE GARTZIA, J.
 AGIRRE, JOAN: [Errezilgo biztanlea]: Joan de Aguirre,
 Juan de Aguirre: 374,424,758,760,766
 AGIRRE, JOAN: [zerga-jasotzailea]: 424
 AGIRRE, JOAN: [Debako biztanlea]: Joan Agirre, Juan de
 Aguirre: 610,747,760
 AGIRRE, MARIA: 498
 AGIRRE, MARTIN: Martin de Aguirre: 533,758
 AGIRRE, MIGEL: Miguel de Aguirre: 532,534,539,646,657,
 669,939-942,950,1170,1180-1181,1199
 AGIRRE, NIKOLAS: Nicolas de Aguirre: 673,1207
 AGIRRE, PEDRO: Pedro de Aguirre: 359,629,641,662,1154,
 1160-1161,1163,1188
 AGIRRE, RODRIGO: Rodrigo de Aguirre: 546,912
 AGIRRE "TXANGILO", JOAN: [zurgina, "Arotzgorren"
 semea]: Joango Aia "Txangilo", Joan Agirre "Txangilu",
 "Changuillo", Juango de Aya "Changuillo", Juan de Aguirre
 "Changuilu": 483,517,650-651,848,852, 858,918,1177-1178
 AGIRREBA?: Haguirreba: 714
 AGIRREBE?: 714
 AGIRREKOA, JOAN PEREZ: Juan Peres de Aguirre: 531,937
 AGIRREKOA, MARIA IBANEZ: Maria Ybanes de Aguirre,
 Maria Ibañez de Aguirre: 497,621,842-844,1121
 AGIRREKOA, MARTIN GONZALEZ: 533
 AGIRREKOA, PEDRO LOPEZ: Lopez Agirrekoa, Pedro: 355
 Agirreta: Ik. AGIRETA
 AGIRRETXE, JOAN: Joan de Aguirreche: 757
 AGIRRI: 692
 AGIRRI, ANGA LIOMA DE: 692
 AGIRSENI: 99
 Agitta: Ik. AGIRETA
 AGOITZ: 131
 AGORRERREKA: 68,74
 AGOTE: 307,469-470,700-701,745
 AGOTE "BELASKO", JOANGO: Joango de Agote "Velasco":
 422,790
 AGOTE, JOAN: Joan de Agote, Juan de Agote: 469,476,532,
 534,541,832,939-940,942,952
 AGOTEAUNDI: [Aiako Elkanokoa]: 701
 AGOTEGOIKOA: [Arroakoa]: 469
 AGOTEKOA, JOAN GONZALEZ: Joan Gonçales de Agote:
 532-533,538,939-941,948
 AGOTEKOA, PEDRO GONZALEZ: Pero Gonçales de Agote:
 756
 AGOTEKOA, PEDRO MARTINEZ: P^o Martinez de Agote: 754
 AGOTETXIKI: [Arroakoa]: 541
 AGREDA: 407,444-445,478,480,504,826-827
 AGREDAKOA, FORTUN GOMEZ: Fortun Gomes de Agreda:
 1031
 AGRIPA: Marko Vipsanio Agripa: 85,87,89,108
 Aguieta: Ik. AGIRETA
Aguilanus: Ik. AGIRO
 AGUILAR DE CAMPOO: 155
 AGUILAR, GONZALO DE: [morroia]: Gonzalo de Aguilar,
 Gonçalo de Aguilar: 883,887
 Aguinaga: [notarioa]: Ik. AGINAGA
 Aguineta: Ik. AGIÑETA
 Aguirano: Ik. AGIRO
 Aguireta: Ik. AGIRETA
 Aguirre: Ik. AGIRRE
 Aguirre: Ik. AGIRRE
 Aguirreta: Ik. AGIRETA
 AGURAIN: Salvatierra: 129,131,158,163,261,278,689,702
 "Agure" de Pozueta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
 "Agure" de Puçueta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
 "Agure" Potzuetu: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
 AGUSTIN: [zestoako taberna]: 199
 AGUSTINUS: [Iruñeko idazkaria]: 808
 AGUZIA, MATXIN: Machin Aguçia: 848
 Ahanoeta: Ik. ANOETA
 AHETZE: 290
 AHETZEKOA, DOMENJA: 290
 Ahunçebaso: Ik. AHUNTZEBASO
 AHUNTZEBASO: 428,793
 AHURUE: 869
 AIA: Heya, Aya, Haya: 81,83,92,108,112,128-131,147,151,174,
 178,184,193,214,241,320,356,489,538,621,666,670,688-689,
 697-698,700-701,728,799-800,802-803,870,1000,1003, 1116,
 1135,1187,1202
 AIA: [Ataungoa]: 131
 AIA, DOMINGO: Domingo de Aya: 493,589-590,876,1071, 1074
 AIA, JOAN: Juan de Aya: 517,918,1185
 AIA, MATXIN: [edo "Matxin Egia"]: Martin Aia, Martin Aia
 edo "Matxin Egia", Martin de Aya, Machin de Aya, Machin

- Aya, Martin de Aya "Machin de Heguia":* 474,482, 516, 532, 534-535,661,670,796,799-800,802,828,847-848,852,858,916, 939-940,942-943,1187,1202
- AIAGOITIA: 654
- AIAKELU: Ayaquelu: 103,131,412,430,442,696,796,802
- AIAKO HARRIA: Pena de Aia: 90,145
- AIAKOA, SANTXA GARTZIA: *Sancha Garcia de Aia:* 235,726, 740-741
- AIANTZ: 131
- AIARA: Ayala: 123,155,270,278,383,451,455,555,717-718, 723,726-727,810
- Aiarakoa:* Ik. AIARAKOA, DIEGO LOPEZ
- AIARAKOA, ALONSO LOPEZ: [Arabako diputatu nagusia]: 421
- AIARAKOA, DIEGO LOPEZ: *Diego Lopes de Ayala:* 633,641-642,650,1176
- AIARAKOA, FERNANDO PEREZ: *Fernand Peres de Ayala, Ferrando Perez de Ayala, Fernant Perez d'Ayala, Fernan Perez de Ayala, Ferrnand Peres d'Ayala:* 162,233,235,239-240,242,251,264,270,277-279,289-290,308,723,726-727
- AIARAKOA, GARTZIA LOPEZ: 380,409,413
- AIARAKOA, MENTZIA GARTZIA: *Mentzia Gartzia Aiara eta Ceballoskoa:* 164,214,243,303
- AIARAKOA, PEDRO LOPEZ: *Pero Lopez Aiara, Pero Lopez d'Ayala, Pº Lopez de Ayala:* 155,168,196-197,206, 210, 214,235,309,331,359,385,435,716-718,810
- AIARAKOA, PEDRO PEREZ: *Pero Perez Aiara:* 233
- AIARRIA: 727
- AIARRIAKOA, JOAN LOPEZ: *Iohan Lopes d'Ayarria:* 239,727
- AIBAR, XIMENO: 244
- Aiçarna: Ik. AIZARNA
- AIERBE IRIBAR, R. M.: 181,183,185,219-220,246-247,265-266,283,367,441,444,502,504,583,635-637,683-684,702,705, 711,713-714,727-728,739,745,748,751-753,757,767,783,785, 787,791,841,911,1026,1055,1143,1163,1177
- Aierbe, R. M.:* Ik. AIERBE IRIBAR, R. M.
- AIERDI: 768
- AIERDIKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martinez de Ayerdi:* 375, 408,767-768
- Aiero Ugartekoa:* Ik. UGARTEKOA, AIERO
- AIETE: 700
- AIETE, SAN JOAN: *San Joan de Fayet, San Juan de Fayet:* 966, 968
- AIGHINO: 109
- AIKOA: Aycoa: 694
- AIKOA, ENEKO: *Eneco de Aicoa:* 694
- AIKOA, JOAN: *Juan de Aicoa:* 694
- AILORRO: 755
- AILORRO?, PEDRO: *Pedro de Aylorro?:* 755
- Aindo: Ik. INDO: 603
- Aindoain: Ik. ANDOAIN
- AIORIAKOA, JOAN LOPEZ: *Joan Lopez Ajoriakoa:* 321
- AIQUA: 694
- AIQUA, P.: *P. de Aiqua:* 694
- Aire: Ik. AIRE-SUR-L'ADOUR
- AIRE-SUR-L'ADOUR: *Civitas Aturensium, Aturensium, Civitas:* 85,100,159
- AIORO: Aysoro: 430,795-796,798-802,817
- AIORO, JOAN: *Joan de Aysoro, Juan de Aysoro, Juan de Aysoro:* 453,460,483,791-792,796,798-800,802,814,817, 848, 852,858
- AISOROKOA, JOAN IBANÑEZ: *Joan Ybanes de Aysoro:* 800
- Aispeitia: Ik. AZPEITIA
- Aispeytia: Ik. AZPEITIA
- Aitola: Ik. AITOLAZAR
- AITOLA: [saroi]a]: 679
- AITOLAZAR: 219,680
- AITUBE: 488
- AITUNEO: 99
- AITZ: 700
- AITZAGA, MATXIN: *Machyn de Ayçaga:* 615,1133
- AITZAGAKOA, MARTIN GONZALEZ: 214
- AITZARTE: 130
- AITZE: 68,74
- AITZORROTZ: *Aizcorroz, Alchorroza:* 67,144-145
- AITZURI: *Ayzuri:* 698
- AIUDA: 56
- Aixarna: Ik. AIZARNA
- AIZA, JOAN: 660
- AIZARNA: *Sancta Maria, Hassarna, Aiçarna, Asayrna, Hasarna, Ayçarna, Axarna, Ayzarna, Ayçarnea, Yçarnea, Aixarna:* 70,72,83,97,131,133,142,151,170,177-179,185,189,192-193, 198,204,206,214-215,230-233,241,245,256-257,261-262,285, 312-313,320,341-342,344,359,375,388,396,428-429,431-432, 459,462-464,477-478,486-488,490,493,498-499,517,519,525, 551,555,564,571,578,599,601,603,605,613-614,619-621, 627-628,650-653,661,665-666,670,679,684,688,697-698,713-718, 720-722,724-725,728,737-738,740-742,745-746,748-749,754-756,767,777,792,794-795,797-798,801-802,814,816-817,832, 834,841-842,848,853,863,867,869,877,918,968,993,1006, 1041,1051,1099-1100,1123-1124,1126,1142-1143,1153,1177-1178,1188,1194-1196
- AIZARNA "BIZENT", JOAN: *Juan de Ayzarna "Biçent":* 798
- AIZARNA, IÑIGO: *Yñigo de Ayçarna:* 729
- AIZARNA, JOAN: 555-556,791,1016-1017
- AIZARNA, JOAN: [Ermukoa]: *Joan de Ayçarna:* 732,1016, 1018
- AIZARNA, JOANGO: *Joango de Ayçarna, Juango de Ayçarna, Joantxu Aizarna:* 396,813,819,1018
- AIZARNA, MARTIN IÑIGO: *Martin Yñigo de Ayçarna:* 732
- AIZARNA, MATXIN: *Machin de Ayçarna, Martin Aizarna:* 377, 380,755
- AIZARNABATE: 359
- AIZARNABEA: *Ayçarnauea:* 190,713
- AIZARNAKOA, JOAN LOPEZ: [zumaiko eskribaua]: *Joan Lopez de Ayçarna, Joan Lopes d'Ayçarna, Iohan Lopes, Joan de Ayçarna:* 260,711,729,732,734,739
- AIZARNAKOA, JOAN MARTINEZ: *Ihoan Martinez d'Asayrna, Joan Martinez de Ayçarna:* 179,363,380,399,754-756
- AIZARNAKOA, KATALINA MARTINEZ: *Catalina Martines de Ayçarna:* 422,788
- AIZARNAKOA, LOPE MARTINEZ: *Lope Martinez d'Ayçarna:* 170,177
- AIZARNAKOA, MARTIN GONZALEZ: *Martin Gonçales de Ayçarna:* 733
- AIZARNAKOA, MIGEL MARTINEZ: *Miguell Martinez d'Ayçarna, Miguel Martinez de Ayçarna:* 722,755
- AIZARNAKOA, OTXOA MARTINEZ: *Ochoa Martines de Ayçarna:* 307-308,363,745,754
- Aizarnate: Ik. AIZARNATEA

- AIZARNATE, PERUTXO: *Peruxe de Ayçarnate, Peroxo de Ayarnate, Peruxo de Ayçarnate*: 848,852,858
- AIZARNATEA: Ayçarnatea, Ayçarnate: 170,190,245,359,427-428,603,666,713,792-794,798-799,801,1099
- AIZARNATEA, ESTEBAN: 148,177
- AIZARNATEA, JAKOBE: *Jacobe de Ayçarnatea*: 616,1136
- AIZARNATEA, JOAN: *Joanes de Ayçarnatea*: 1195
- AIZARNATEA, PEDRO: *Pedro de Ayçarnatea, Pero de Ayçarnatea*: 791,798-799
- AIZARNATEKOA, JOAN LOPEZ: *Johan Lopes de Ayçarnatea*: 278,743
- AIZARNATEKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martinez de Ayçarnatea*: 794,801
- AIZARNATEKOA, PEDRO MARTINEZ: *Pero Martinez de Ayçarnauea*: 713
- AIZARNAZABAL: Hassarnaçabal, Ayçarnaçaua, Ayçarnaçabal, Yçarnaçaua, Ayçarnaçaval, Yçarvyaçabal: 83,103,131,133, 151,172-173,178,185,193,196,209,215,219,232-233,241-242, 248,260,276,285,299,313,332-333,374-375,383,388,396,433, 438,440,451,455,458-459,464,476-477,485,487-488,490-496, 498-500,512-515,517-519,521-523,525-529,531-532,534-537,539-540,542-545,551-552,559-560,562,565-566,569,571, 575,588-589,592,607,621,629,641,662,665-666,684,696,700, 704,713-715,721-725,728,732,738,747,756,766,777,781,799, 802-803,808-809,811,817,822-824,841-842,863,869-871,874, 876, 878,880-885,887,890,906-909,912,919-920,922-929, 932-938,942-949,951,953,958-960,963-964,966,969-970,992-993,1021-1029,1035-1036,1038-1041,1051-1052,1054-1055, 1070,1076,1143,1154,1160,1163,1188
- AIZARNAZABAL, FERNANDO: *Fernando de Ayçarnaçabal, Fernando de Ayçarnaçaval*: 494,516,520,916,923,1070
- AIZARNAZABAL, JOAN: *Iohan de Ayçarnacabal*: 657,1181
- AIZARNAZABAL, MARI JOAN: *Maria Joan Aizarnazabal, Maria Juango de Ayçarnaçabal, Maria Joan de Ayçarnaçabal, Mari Juan de Ayçarnaçabal*: 516-517,530, 803, 915-916,918,936
- AIZARNAZABAL, PEDRO: *Pedro de Ayçarnaçabal*: 756
- AIZARNAZABAL, TERESA: *Teresa de Ayçarnaçabal*: 747
- AIZARNAZABALGOA, JOAN LOPEZ: *Iohan Lopez de Ayçarnaçaua, Iohan Lopez de Ayçarnnaçaua*: 713-714
- AIZARNAZABALGOA, MARTIN LOPEZ: *Martín Lopez d'Ayçarnaçaua*: 722
- AIZARNAZABALGOA, MARTIN PEREZ: *Martin Peres de Ayçarnaçabal*: 756
- AIZARNAZABALGOA, PEDRO FERNANDEZ: *Pero Fernandez Aizarnazabalgoa, Pº Fernandez de Ayçarnaçabal, Pº Fernandez de Ayçarnabaua, Pero Fernandez de Ayçarnaçabal*: 427,570, 792,796,799,802,1050-1051
- AIZATA?: 524
- Aizcorroz: Ik. AITZORROTZ
- AIZKONAKOA, LOPE IBAÑEZ: *Ibañez Aizkonakoa, Lope* : 174
- AIZKORRI: 82-83,360,644
- AIZKORRIETA: 503,700
- AIZMENDIERREKA: 470
- AIZPE, JOAN: 468
- AIZPE, MARTIN: 484
- AIZPEA: 687
- Aizpeitia: Ik. AZPEITIA
- AIZPIRI: 471
- AIZPITARTE: 58
- AIZPITARTE, JOANGO: *Juango de Ayspitarte*: 534,942
- Aizponto: Ik. AIZPONTON
- AIZPONTON: 428,793-794,800
- AIZPURU: Ayzpuru: 428,795,801
- AIZPURU, LOPE: *Lope de Aizpuru, Lope de Aayspuru, Lope de Ayxpuru*: 848,852,858
- AIZPURU, PERUTXO: *Perucho de Ayspuru, Perucho de Ayxpuru*: 848,852,858
- AIZPURUKOA, GRAZIA: *Graçia*: 666,1194,1196
- AIZTONDO: 147,155,211,215,236-237,349,654,678
- AIZTXIPIA: 468
- AJENDODI: 470
- AKEBERRO: 755-756
- AKEBERRO, ANTON: *Anton de Aqueberro*: 756
- AKEBERRO, PASKUAL: *Pascoal de Aqueberro*: 755
- AKEBERROKOA, MARTIN IBAÑEZ: 756
- AKERREGI: *Aquerregui*: 773,777
- AKERTZA: *Aquearça*: 307,470-471,745,754-755
- AKERTZA, ESTEBAN: *Esteban de Aquearça*: 676, 1214
- AKERTZA, JOAN: *Joango Akertza, Joan de Aquearça, Joan de Aquerça*: 471-472,579,604,745,1104,1107
- AKERTZA, MARTIN: *Martin de Aquearça, Martin de Aquerça*: 308,422,745,755,789
- AKERTZABERRI: 580,676
- AKERTZAKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martinez de Aquearça*: 754
- AKISGRAN: 120
- AKITANIA: *Aquitaine*: 52,56,58,62,64,67-68,79,82,84-87,90,94, 97-102,104,106,109-111,113,118,120-121,125,135,141,181,683
- AKIZE: *Civitas Aquensium, Dax, Aquensis, Civitas*: 85,96,100, 104,217,624
- AKOA: *Acoa, Acua, Akua, Aqua*: 177,180,189,191-192,245, 410,417,429,431,433,524,595,693-694,713-714,717-718,722, 727-728,739,749,795-799,801-803,817,912
- AKOA, ANTSO: *Sancho de Acoa*: 729
- AKOA, JOAN: [aita]: *Iohan de Acoa, Joango de Acoa, Juan de Acoa, Joan de Acoa*: 180,693,799,848,852,858,1095,1108, 1130
- AKOA, JOAN: [semea]: *Joango Akoa, Juango de Acoa, Joango de Acoa, Joan de Acoa*: 791,794,798-799,801,848, 852,858
- AKOA, JOAN SAN JOAN: *Iohan de Sant Iohan de Acoa, Iohan de Sant Iohan d'Acoa*: 693,713-714,802
- AKOA, LOPE: 251
- AKOA, MARTIN: *Martin de Acoa*: 191,532,546,737,912,939, 1133
- AKOA, PEDRO: *Pedro de Acoa*: 797,803
- AKOABARRENA: *Acoabarrena*: 431,797-799,802
- AKOABARRENA, JOAN: *Juan de Acoabarrena*: 791,798
- AKOABARRENA, JOANGO: *Joango de Acoabarrena*: 799
- AKOAKOA "ALAJANA", JOAN MARTINEZ: *Joan Martines de Acoa, "Alajano" de Acoa, Joango de Martines de Acoa "Alajana", Juan Martines de Acoa, "Alajan" de Acoa*: 483, 848,852,858
- AKOAKOA, DOMINGO SANTXEZ: *Domingo Santxez Akuakoa, Domingo Sanchez de Akua*: 417-418,443
- AKOAKOA, JOAN MARTINEZ: *Iohan Martinez d'Acoa, Iohan Martines d'Acoa, Joan Martínez de Acoa, Juan Martines de Acoa, Joan M de Acoa*: 341,431-432,713,722,729,732,748, 791,795-798,801-802,817,852

- AKOAKOA, JOAN PEREZ: *Joan Peres de Acoa, Joan Peres de Aqua*: 594-595,628,1084-1085,1087,1160
 AKOAKOA, MARTIN IBAÑEZ: *Martín Yuannez d'Acoa*: 169,191,713-714,747,750,802,1178
 AKOAKOA, MARTIN PEREZ: *Martin Peres de Acoa, Martín Perez de Acoa*: 727,729
 AKOAKOA, PEDRO IÑIGEZ: *Pero Iñigez Akoakoa, Pero Yenneguez d'Acoa, Pero Yneguez d'Acoa, Pero Yneguiz d'Acoa, Pero Yenegues d'Acoa*: 206,713-714,717-718,722
 AKOAKOA, PEDRO LOPEZ: *Pero Lopez Akoakoa*: 251,739
 AKOAKOA, PEDRO MARTINEZ: *Pero Martines d'Acoa, Pero Martinez Akoakoa*: 728
 AKOARRETXE: 429
 AKODA: [Ispasterkoa]: 694
 AKODA: [Markina-Xemeingoa]: 694
 AKOETA, JOANGO: *Juango de Acoeta, Joango de Acoeta*: 848, 852,858
 AKONDIA: *Acundia, Akundia*: 216-217
 AKOTAIN: [Longidako auzoa]: 695
 AKRE: 148
 AKREKOA, SAN JOAN: 148
 Akua: Ik. AKOA
 AKUANDI: 694
 Akundia: Ik. AKONDIA
 AKUTU: 70,75
 AKUTXIKI: 694
 AL HAKAM I.a: 120
 AL HUSAIN IBN IAHA: 119
 AL-HAKAM I.a: [Kordobako emirra]: 120-121,125
 AL-HURR: [Kordobako valia]: 117
 AL-KILA: ["Gazteluak" arabieraz]: 119
 Al-Mansur: Ik. ALMANTZOR
 AL-MUNDIR: [Kordobako emirra]: 122
 AL-SHAMH: [Iberiako valia]: 118
 Alaba: Ik. ARABA
 ALABA: [Valladolidko Kantzelaritzako alkatea]: 1146
 ALACANT: 205
 ALACHA: 365,383-384,400,414-415,783-785
 ALAGON: Alaun: 88
 ALANTONE: 96
 ALARCOS: 141
 ALARIKO: 101
 ALARIKO II.a: 102,104
 Alaua: Ik. ARABA
 Alaun: Ik. ALAGON
 Alava: Ik. ARABA
 Alavam: Ik. ARABA
 ALBA: 93
 ALBAGIRRE: 468
 ALBANIA: 193
 Albarz Isasagakoa, Gartzia: Ik. ISASAGAKOA, GARTZIA
 ALBAREZ
 ALBARO: [Arabako apezpikua]: 123,153
 ALBARO: [Gipuzkoako merioaren semea]: 153
 Albaro Arrizabalaga: Ik. ARRIZABALAGA, A.
 Albaro Harremelliz: Ik. HARREMELLIZ, ALBARO
 ALBELDA: 126-127,702
 ALBENIZ: 93
 ALBERDI LONBIDE, X.: *Xabier Alberdi Lonbide*: 399-400,684
 ALBERDI, X.: 112
 ALBERDI ZUBIETA, JOSE LUIS: 219
 ALBERDIKOA: 428,692
 ALBI: 695
 ALBIZKOA, FORTUN IBAÑEZ: 411
 ALBIZTUR: 70,75,101,148,206,689,695,700
 ALBIZTURKOA, JOAN IÑIGEZ: 333
 ALBIZU: 769
 ALBIZU, JOAN: *Juan de Albiçu*: 769
 ALBIZU, X.: 74,111,181,247,284,334,504,582,636,683
 ALBIZURI: [Amezketakoa]: 431,695,755-756,770,797
 ALBIZURI: [Akoakoa]: Aluiçuri: 431,797,803
 ALBIZURI: [Lasturkoa]: Alviçury: 770
 ALBIZURI, ANDONI: [espeleologo]: 60
 ALBIZURI, JOAN: *Joan dalbyçuri, Johan de Alviçury*: 755,770
 ALBIZURI, JOANGO: *Joango de Albyçury*: 756
 ALBUERA: 435
 Alçaga: Ik. ALTZAGA
 Alcala: Ik. ALCALA DE HENARES
 ALCALA, ALFONSO DE: [Valladolidko Kantzelaritzako eskribaua]: *Alonso de Alcala*: 863,963,996,1049-1050
 ALCALA, ALFONSO DE: [semea]: 1050
 ALCALA DE HENARES: 235,501,547,662,824,912,983,987, 1188,1204
 ALCALA, DIEGO ALFONSO DE: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: *Diego Alonso de Alcala*: 1050
 ALCANTARA: 435
 Alcarrecabarrena: Ik. ALTZAERREKABARRENA
 Alçegui: Ik. ALTZEGI
 Alchorroza: Ik. AITZORROTZ
 ALCOBAÇA: 210
 ALCOCER: [doktorea, Errege-kontseilukoa]: 1104,1162
 Alçolaras: [bailara]: Ik. ALTZOLARATS
 Alçolaras: [Bekola]: Ik. BEKOLA
 Alçolaras: [jauregia]: Ik. ALTZOLARATS
 Alçolaras de iuso: Ik. BEKOLA
 Alçolaras de suso: [jauregia]: Ik. ALTZOLARATS
 Alçolaraz: Ik. BEKOLA
 Alçolaraz: [bailara]: Ik. ALTZOLARATS
 Alçolaraz de suso: Ik. ALTZOLARATS
 Alçolaraz de yuso: Ik. BEKOLA
 Alçolas: [Bekola]: Ik. BEKOLA
 Alçolaz (sic): [Bekola]: Ik. BEKOLA
 Alçoras: [Bekola]: Ik. BEKOLA
 Alçoraz (sic): Ik. BEKOLA
 Alcortegui: Ik. ALKORTEGI
 ALCUBIERRE: 106
 ALDABA: [Gipuzkoakoa]: 131
 ALDABA: [Truñerrikoa]: 131
 ALDABALDETREKU, R.: 220,247,283
 ALDABAR: 773,777
 ALDAGELAK: [Indusketa-gunea]: 54
 ALDAIBE: *Aldaybe*: 428,794,801
 ALDAIKOAITZEGIA: 468
 ALDALUR: 428,794,801
 ALDAOLA, JOAN: *Iohan d'Aldaola, Juan de Aldaola*: 722,733
 ALDAOLAKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martínez de Aldaola*: 356,544,967
 ALDAOLATZA: *Adaolatza, Adaolaza*: 143,341,345,748-749

- ALDAPE, JOAN: 663
ALDATZA: 468
Aldaybe: Ik. ALDAIBE
ALDE ZAHARRA: [Donostiakoa]: 95,101,588
Alectoris rufa: 59
ALEGIA: [Gipuzkoako udalerrria]: 131,228,239,324
Alejandro VI.a: Ik. ALEXANDRO VI.a
ALEMANIA: 101,104,273,275,278
ALEXANDRE: [erromantze bateko pertsonaia]: 574
ALEXANDRIA: 279
ALEXANDRO V.a: [aita santua]: 261
ALEXANDRO VI.a: [aita santua]: *Alejandro VI.a*: 393,416, 601,633,643,673,679
ALFARO: Graccurre: 84,86,157,633
ALFAROKOA, DIEGO SANTXEZ: *Diego Sanches de Alfaro*, *Diego Saes de Alfaro*: 554,558,564,573,603,1094,1099, 1101-1102,1123
Alffonso: Ik. ALFONTSO XI.a
ALFON: [Gaztelako gorteko doktorea]: 824,828
Alfon del Marmol: Ik. MARMOL, ALFONSO DEL
Alfon Ruys de Medina: Ik. MEDINA, ALFONSO RUIZ DE
Alfonso: Ik. ALFONTSO XI.a
Alfonso: [doktorea]: Ik. ALFONTSO
Alfonso Carrillo: Ik. CARRILLO, ALFONSO
Alfonso de Alcalá: Ik. ALCALÁ, ALFONSO DE
Alfonso de Alcalá: [semea]: Ik. ALCALÁ, ALFONSO DE
ALFONSO DE ARAGONIA: Ik. ARAGON, ALFONTSO: 811
Alfonso de Castilla: Ik. ALFONTSO XI.a
Alfonso de Fonseca: Ik. FONSECA, ALFONSO
Alfonso de Marmol: Ik. MARMOL, ALFONSO DEL
Alfonso de Marvil: Ik. MARMOL, ALFONSO DEL
Alfonso de Quintanilla: Ik. QUINTANILLA, ALFONSO DE
Alfonso de Ruiz Fonseca: Ik. FONSECA, ALFONSO
Alfonso de Salamanca: Ik. SALAMANCA, ALFONSO DE
Alfonso de Valdeuielso: Ik. VALDIVIELSO, PEDRO ALFONTSO
Alfonso de Valdiuielso: Ik. VALDIVIELSO, PEDRO ALFONTSO
Alfonso del Marmol: Ik. MARMOL, ALFONSO DEL
Alfonso Enrriques: Ik. ENRIQUEZ, ALFONSO
Alfonso Enrriquez: Ik. ENRIQUEZ, ALFONSO
Alfonso Enrriquez: Ik. ENRIQUEZ, ALFONSO
Alfonso Ferrandez: Ik. FERNANDEZ, ALFONSO
Alfonso Garcia: Ik. GARCIA, ALFONSO
ALFONSO LORENZO: [Gaztelako gorteko idazkaria]: 739
Alfonso Remires de Medina: Ik. MEDINA, ALFONSO RUIZ DE
Alfonso Revilla: Ik. REVILLA, ALFONSO
Alfonso Rodrigues de Elcano: Ik. ELCANO, ALFONSO RODRIGUEZ DE
Alfonso Ruys de M^a: [doktorea]: Ik. MEDINA, ALFONSO RUIZ DE: 1049
ALFONSO RUIZ DE CANO: 963
Alfonso Ruys de Medina: Ik. MEDINA, ALFONSO RUIZ DE
Alfonso Sanches: Ik. SANCHEZ, ALFONSO
Alfonso XI: Ik. ALFONTSO XI.a
Alfonsus: Ik. ALFONTSO
Alfonsus Carrillo: Ik. CARRILLO, ALFONSO
ALFONTSO: [Gaztelako gorteko epailea]: *Alfonsus*, *Alfonso*, *Alonso*: 593,804-805,807,818,824,827,830,832,839, 863,889, 892,894,894-895,899,911,963,980
Alfontso: Ik. ALFONTSO XI.a
Alfontso Aragon: Ik. ARAGON, ALFONTSO
ALFONTSO I.a BORROKALARIA: [Aragoiko erregea]: 139
ALFONTSO II.a: [Asturiasko erregea]: 120-121,141
ALFONTSO III.a: [Asturiasko erregea]: 123
ALFONTSO V.a: [Portugalgo erregea]: 418
ALFONTSO VI.a: [Gaztelako erregea]: 128,134,139
ALFONTSO VII.a: [Gaztela eta Leongo erregea]: 140
ALFONTSO VIII.a: [Gaztelako erregea]: 141,144-145,148-149,177,698
ALFONTSO IX.a: [Leongo erregea]: 148
Alfontso X.a: Ik. ALFONTSO X.a JAKITUNA
ALFONTSO X.a JAKITUNA: [Gaztelako erregea]: 145,149,156,166
ALFONTSO XI.a: [Gaztelako erregea]: *Alffonso*, *Alfonso de Castilla*, *Alfonso XI*, *Alonso*: 153-154,156-157,161-162, 173,175-176,179,258-259,396,408-409,509,542,570,589,711-712,729,739,912,973,1050,1072
Alfontso Ruiz Medinakoa: Ik. MEDINA, ALFONSO RUIZ DE
Alfontso Valdeuielso: Ik. VALDIVIELSO, PEDRO ALFONTSO
Algarbe: Ik. ALGARVE
Algarbes: Ik. ALGARVE
Algarues: Ik. ALGARVE
ALGARVE: Algarbe, Algarbes, Algarues, Algarves: 712,716-717,719-720,723,738,777,787,823,825,844,877,909,959,992, 1017, 1053,1055,1106,1178
Algarves: Ik. ALGARVE
Algeçira: Ik. ALGECIRAS
ALGECIRAS: Algezira, Algesira, Argesira, Aljezira, Algesyra: 121,149,153,156,176,712,716-717,719-720,723,726,738,777, 787,823,825,844,877,909,959,992,1017,1053,1055,1106, 1178
Algesira: Ik. ALGECIRAS
Algesyra: Ik. ALGECIRAS
Algezira: Ik. ALGECIRAS
Algoyvar: Ik. ELGOIBAR
ALHAMBRA: [Granadakoa]: 600
ALIAGA, JOAN BELTRAN: *Joan Beltran Alliaga*: 331
ALJERIA: 259,632
Aljezira: Ik. ALGECIRAS
ALJUBARROTA: [Portugalgo hiribildua]: 210
ALKAZUINERREKA: [Arroakoa]: 468
ALKIZA: 184,210,272,687
ALKIZA, DIEGO: *Diego de Alquiça*: 1084-1085,1088
ALKIZA, DOMINGO: *Domingo de Alquiça*: 593-596,1082-1089
ALKIZORNO: [Zestoako leku-izena]: Alquiçorno: 207, 245, 718
ALKORTEGI: [Aizarnako leku-izena]: Alortegui: 428, 795,801
ALMANTZOR: *Al-Mansur*: 125
ALMAZAN: 503,642
ALMERIA: 406
ALMUÑECAR: 611
Alonse Enrriques: Ik. ENRIQUEZ, ALFONSO
Alonso: [doktorea]: Ik. ALFONTSO
Alonso: Ik. ALFONTSO XI.a
Alonso: [de Salamanca]: Ik. SALAMANCA, ALFONSO DE
Alonso Burgos: Ik. BURGOS, ALONSO
Alonso Carrillo: Ik. CARRILLO, ALFONSO
Alonso Castro Obartokoa: Ik. OBARTOKOA, ALONSO CASTRO
Alonso de Alcalá: Ik. ALCALÁ, ALFONSO DE

- Alonso de Baldibielso: Ik. VALDIVIELSO, PEDRO ALFONTSO
Alonso de Fonseca: Ik. FONSECA, ALFONSO
Alonso de Marmol: Ik. MARMOL, ALFONSO DEL
Alonso de Mesa: Ik. MESA, ALONSO DE
Alonso de Mosa: Ik. MESA, ALONSO DE
Alonso de Quintanilla: Ik. QUINTANILLA, ALFONSO DE
Alonso de Salamanca: Ik. SALAMANCA, ALFONSO DE
Alonso del Corral: Ik. CORRAL, ALONSO DEL
Alonso del Marmol: Ik. MARMOL, ALFONSO DEL
Alonso Enriques: Ik. ENRIQUEZ, ALFONSO
Alonso Enriques de Castilla: Ik. ENRIQUEZ, ALFONSO
Alonso Gebara: Ik. GEBARA, FERNANDO
Alonso Lopez Aiarakoa: Ik. AIARAKOA, ALONSO LOPEZ
Alonso Mela edo Mellakoa: Ik. MELA EDO MELLAKOA, ALONSO
Alonso Ojeda: Ik. OJEDA, ALONSO
Alonso Perez de Guzman: Ik. GUZMAN, ALONSO PEREZ DE
Alonso Pimentel: Ik. PIMENTEL, ALONSO
Alonso Rodriguez: Ik. RODRIGUEZ, ALONSO
Alonso Ruiz Olmedokoa: Ik. OLMEDOKOA, ALONSO RUIZ
Alonso Ruys de Medina: Ik. MEDINA, ALFONSO RUIZ DE
Alonso Ruys de Olmedo: Ik. OLMEDOKOA, ALONSO RUIZ
Alonso Salamanca: Ik. SALAMANCA, ALFONSO DE
Alonso Sanches de Logronno: Ik. LOGROÑO, ALONSO SANCHEZ DE
Alos Amilibikoa, Domingo: Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS
Alos Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN ALOS
Alos Amilibikoa, Migel: Ik. AMILIBIKOA, MIGEL ALOS
ALOS, BELTRAN: 611
ALPERSOROA: [Arroako sagastia]: 470
Alquiçorno: Ik. ALKIZORNO
ALTSASU: 690
ALTUNA, J.: [Paleontologoa]: 72-74,111
ALTUNA, RAIMUNDO: 442
ALTUZA, JOAN: Joan de Altuça: 673,1207
ALTXERRI: [Aiako haitzuloa]: 58,62
ALTZA: [Donostiako auzoa]: 83,218,235
ALTZAERREKABARRENA: [Lasaoko leku-izena]: Altzarrekabarrena: 464,817
ALTZAGA: [Hernanikoa]: 160,192,354,428,700,801,912
ALTZAGA: [Aizarnakoa]: Alçaga: 428,795,801
ALTZAGA: [Gipuzkoako herria]: 700,912
ALTZAGA, KATALINA: Catalina de Alçaga: 556,1018
ALTZAGA, LUIS: Luys de Alçaga: 659,668,1183,1198
ALTZAGAKOA, JOAN JOANIZ: Joan Joaniz Aitzagakoa: 171
ALTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: Joan Martines de Alçaga: 654,674,1208,1210-1211
ALTZAGAKOA, MARTIN PEREZ: Martin Peres de Alçaga: 546,675,912,1211
ALTZANETABARRENA: [Arroako leku-izena]: 470
Altzarrekabarrena: Ik. ALTZAERREKABARRENA
ALTZEGAKOA, MARTIN PEREZ: Martin Peres de Alçega, Martin Perez Altzega eta Iartzakoa: 355,419,490,871
ALTZEGI: [Aizarnako leku-izena]: Alçegui: 428,795,801
ALTZIABAR, JOAN: Joan Altzibar, Joan de Alçibar: 648,650, 1170
ALTZO: 129,689
ALTZOAZPI: [Altzoko auzoa]: 128
ALTZOLA: [Aiakoa]: 159,666,725
ALTZOLA: [Mendarokoa]: 159,325
ALTZOLA, ANTSO: Sancho de Alçola: 758
ALTZOLA, JOAN BELTRAN: Iohan Beltran d'Alçola: 725
ALTZOLAKOA, MARTIN GARTZIA: Martin Garçia de Alçola: 1184,1186
Altzolarasgoikoa: [jauregia]: Ik. ALTZOLARATS
ALTZOLARASKOA, ANA SANTXEZ: [zestoako biztanlea]: Ana Sanchez de Alcolaraz: 775
ALTZOLARASKOA, ELBIRA GARTZIA: Eluira Garçia de Alçolaras, Eluira Garçia: 387,742-743
ALTZOLARASKOA, ELBIRA LOPEZ: 278
ALTZOLARASKOA, JOAN IBAÑEZ: 387,499
ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ: Juan Lopez de Altzolarats, Juan Lopez de Alçolaraz, Juan Lopez de Alçolaras, Joan de Alçolaras, Juan de Alcolaras, Juan Lopes de Alçolaras, Juan Lopes de Alcolaras, Juan Lopes de Alçolaraz, Joan Lopes de Alçolaras, Juan Lopez de Alsolaras, Iohan Lopez, Juan Lopes de Alsolaras, Iohan Lopes, Joan Lopez de Alçolaraz, Joan de Alçaras, Iohan Lopez de Alçolaras, Iohan Lopes de Alçolaras, Iohan Lopes de Alçolaraz, Joan Lopez de Alçolaras, Joan Lopez Altzolaraspekua: 341,343,386-388, 459,492,498,502,507,551,564,601-604,612-615,624-627,645, 748-749,772-774,776-777,798-800,814,817,843-844,848,867-868,874,889,896,1006-1008,1011,1014,1094-1096,1099-1104, 1107-1108,1115-1117,1119-1120,1123-1131,1143-1152,1166
ALTZOLARASKOA, JOAN MARTINEZ: Juan Martinez de Alçolaras: 342,749-750
ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ: 1122
ALTZOLARASKOA, MANUEL BENTURA: Manuel Bentura de Alzolaras: 912
ALTZOLARASKOA, MARTIN GARTZIA: Martin Garçia de Alçolaras: 648,659-660,1174
ALTZOLARASKOA, OTXOA LOPEZ: [Joan Lopez Altzolaraskoaren semea]: Ochoa Lopes d'Alçolaras, Ochoa Lopez: 564,570,1051,1100
ALTZOLARASKOA, PEDRO IBAÑEZ: Pero Ybanes de Alçolaraz, Pedro Ybanes de Alçolaraz, Pero Ibañez Altzolaraskoa: 387,776-777
ALTZOLARASKOA, PEDRO LOPEZ: Pedro edo Pero Lopez Altzolaraskoa, Pero Lopes de Alçolaras: 650-653,1177-1178
Altzolaraspe: Ik. BEKOLA
Altzolaraspea: Ik. BEKOLA
Altzolaraspekua: Ik. BEKOLA
ALTZOLARATS: [dorretxe edo jauregia]: Alçolaraz de suso, Alçolaras de suso, Alçolaras, Alzolaras, Altzolarasgoikoa: 133,164,205,243,303,319,386-387,425,427,432-433, 439,466,498,530,557,564,587,600,607,612-613,615,624-625, 646,656,665-667,672,700,772-776,793,799-800,1061,1132, 1136,1191,1193-1194,1196-1197
Altzolarats: [erreka]: Ik. ALTZOLARATSERREKA
Altzolarats: [Bekola]: Ik. BEKOLA
ALTZOLARATS: [bailara]: Alçolaras, Alçolaraz: 68-69,793-794,825,830,1007,1009
ALTZOLARATS, BELTRAN: Veltran de Alçolaras, Veltran de Gueuara: 867-868,1033
ALTZOLARATS, FERNANDO: Fernando de Alçolaras: 427,792,799
ALTZOLARATS, GRAZIA: Gartzia Altzolarats, Garçia de Alçolaras, Grazia de Alzolaras, Graçia de Alçolaras: 627, 797,802,1149-1150

- ALTZOLARATS, INGELESA: *Ynglesa Alzolaraz*: 600
- ALTZOLARATS, JOAN: [Joan Lopez Altzolaraskoaren semea]: *Juan, Joan Lopez, Joan Lopes, Juan Lopez, Juan Lopes, Iohan Lopez, Joan Alçolaras, Juan de Alçolaras, Iohan de Alçolaras, Iohan Lopes*: 115,507,772,774,776, 802,875,896,909,927,938,1006,1008,1011,1094,1100,1102-1104,1107,1115,1123,1125-1126,1128,1131,1146-1149,1151-1152,1164-1167
- ALTZOLARATS, JOAN: [Bekolaren jabea]: 425,427,431-433,437,604,615,791-792,798,1104
- ALTZOLARATS, JOAN: [apaiza]: *Joan de Alçolaras*: 844
- ALTZOLARATS, JOAN BELTRAN: *Iohan Beltran de Alçolaras*: 278,742
- ALTZOLARATS, JOANGO: *Joango de Alçolaras*: 343,749-750,852,858
- ALTZOLARATS, JOFRE: *Jofre de Alcolaras, Jufre de Alçolaras, Jufle*: 624,661,848,858,1144-1146,1149,1187
- ALTZOLARATS, LOPE: *Lope de Alçolaras*: 848,852,858, 889,1214
- ALTZOLARATS, LOPE: [apaiza, Bekolakoa]: *Lope de Alçolaraz, Lope de Alcolaras*: 479,499,551,605,641,644, 662,675,889,1007,1105,1164-1167,1189,1212,1214
- ALTZOLARATS, OTXOA: *Ochoa de Alçolaraz*: 551,1007
- ALTZOLARATS, PASKUAL: [Beltran Ibañez Gebara edo Altzolaraskoaren semea]: *Pascoal de Alçolaras, Pasqual de Alçolaras, Pascual, Pascual Yuanes*: 498,508,657,666, 791,799,844,899-900,904-905,1180,1195
- ALTZOLARATS, PEDRO: [Otxoa Altzolaratsen anaia]: *Pedro de Alcolaras*: 551,624-625,772,1178
- ALTZOLARATS, PEDRO: [Joan Lopez Altzolaraskoaren semea]: *Pedro de Alcolaraz* : 624-625,1145,1178
- ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ: *Maria Ibañez Altzolaraskoa, Maria Ibañez de Altzolarats, Mariana Ibañez Altzolaraskoa, Maria Ibañez Alzoraraskoa, Maria Yvanes de Alçolaraz, Maria de Alcolaras, Maria Yvanes de Alçolaras, Maria Yvanes de Arteaga, Marina Yvanes de Alçolaras, Maria Ybanes de Arteaga, Maria Ybanes de Alçolaraz, Maria Yvañes de Artyaga, Maria Ybañes de Alçolaras*: 499,502,551-554,556-557,623,644,647,675,889, 997-1000,1002-1008,1010,1015,1020,1032,1164-1168,1170, 1212,1214
- ALTZOLARATSERREKA: 59,177,209,475,614
- ALTZURUKU: [zuberoako herria]: 290
- Aluar Martinez*: Ik. MARTINEZ, ALVAR
- Aluar Rodrigues*: [lizentziatua]: Ik. GALDIN, ALVAR RODRIGUEZ DE
- Aluar Rrodrigues Galdyn*: Ik. GALDIN, ALVAR RODRIGUEZ DE
- Aluar Rrodriguiz de Galuin*: Ik. GALDIN, ALVAR RODRIGUEZ DE
- Aluaro*: Ik. ALVARO
- Aluaro de Betanços*: Ik. BETANZOS, ALVARO DE
- Aluaro de Porras*: Ik. PORRAS, ALVARO
- Aluaro de Quintanilla*: Ik. QUINTANILLA, ALVARO DE
- Aluaro Joannes*: [lizentziatua]: Ik. ALVARO JOANES
- Aluaro Johanes*: [doktorea]: Ik. ALVARO JOANES
- Aluaro Porras*: Ik. PORRAS, ALVARO
- Aluarus*: [lizentziatua]: Ik. ALVARO
- Aluaruus*: Ik. ALVARO
- Aluiçuri*: [Akoakoa]: Ik. ALBIZURI
- ALVAKOA, PEDRO LOPEZ: *Pero Lopez Alvakoa*: 360
- ALVAR RODRIGUEZ: 277
- ALVAREZ FERNANDEZ, C.: 366,398,502-503
- ALVAREZ, JOAN: *Juan Aluares*: 889
- Alvarez Pulgarkoa, Fernando*: Ik. PULGARKOA, FERNANDO ALVAREZ
- Alvarez Toledokoa, Fernando*: Ik. TOLEDOKOA, FERNANDO ALVAREZ
- Alvarez Valladolidkoa, Joan*: Ik. VALLADOLIDKOA, JOAN ALVAREZ
- ALVARO: [Gaztelako gorteko epailea]: *Aluaruus, Aluarus, Aluaro*: 717,1035,1104-1105,1121-1122,1135,1162-1163
- ALVARO DE LUNA: 297,308,349
- Alvaro de Porras*: Ik. PORRAS, ALVARO
- ALVARO JOANES: [Gaztelako gorteko epailea]: *Aluaro Joannes*: 1108
- ALVARO JOANES: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: *Aluaro Johanes*: 1116,1169
- ALVARO NAVA: 417,442-443
- Alvaro Porras*: Ik. PORRAS, ALVARO
- Alviçury: Ik. ALBIZURI
- Alzolaras: [jauregia]: Ik. ALTZOLARATS
- AMA BIRJINA: 621,624
- AMA BIRJINA ARROSARIOKOA: 665
- AMA BIRJINA SORTZEZ GARBIA: 221
- AMA BIRJINAREN JAIOTZEA: 738
- AMA XANTALEN: [Irungo ermita]: 89,93,126-127
- AMABITURRIETA: [zestoako leku-izena]: *Amabiyturrieta*: 431-432,571,646,693,796-797,802,1051-1052,1163-1164
- Amabiyturrieta*: Ik. AMABITURRIETA
- AMALAIN: [Nafarroako Eguarasko auzoa]: 695
- AMALDA: [Aizarnako haitzuloa]: 51,57-58,66-67,72,74,81, 83-84,89,111,132
- AMALLOA: [Markina-Etxeberriko auzoa]: 194,206,242,269
- AMALUR: [Berastegiko leku-izena]: 689
- AMANEO: [Nafarroako Joan III.a erregearen anaia]: 673,679
- AMASA: 83,162,210
- AMBRUZ, PEDRO: [Iruñeko bikario nagusia]: 591
- AMELIE-LES-BAÏNS: [Proventzako Arles ondoko herria]: 98
- AMERIKA: 420,601,611,625
- AMERSFOORT: [Herbeereetako hiria]: 56
- AMEYUGO: [Burgosko herria]: 408
- AMEZKETA: 83,151,160,163,192,264,354,695
- AMEZKETA, JOAN: *Joan de Mesqueta*: 656,1179
- AMEZKETA, KRISTOBAL: *Christobal d'Amesqueta*: 432
- AMEZKETAKOA, JOAN PEREZ: 167,356,611
- AMEZKETAKOA, MIGEL LOPEZ: 355
- AMIKUZE: 139
- AMILAGA: [Debako leku-izena]: *Amillaga, Amylaga*: 457, 469,471,813
- AMILIBIA: [zestoako auzunea]: *Amylibia*: 133,209,245, 428,523,557-558,564,718-719,722,724-725,756-757,768-770, 783,785-786,794,798-800,924,927,1052,1073,1164
- AMILIBIA, BELTRAN: 411
- AMILIBIA, DOMINGO: [zestoako eskribaua]: *Domingo de Amilibia, Domingo de Amiliuia*: 661,670-671,1189,1202-1203
- AMILIBIA, JOAN: [Getariako biztanlea]: 276

- AMILIBIA, JOAN: [Zarauzko biztanlea]: 533
 AMILIBIA, LOPE: *Lope de Amilibia, Lope de Amiliuia*: 791,799
 AMILIBIA, MARIA JOAN: *Maria Joanes Amilibia*: 662-663
 AMILIBIA, MARTIN: *Martin de Amiliuya, Martin de Amiliuia, Martin de Amilliuia, Martin de Amylibia, Martin de Amilibia, Martin de Amilivia, Martin Amyllibia*: 411,438, 445,459,482,517,532-533,536,571,589,592,823,847,873,918, 926,939-941,946,1052,1071-1072,1076-1077,1081-1082
 AMILIBIA, MARTIN JOAN: *Martin Joan Amilibikoa*: 276,679
 AMILIBIA, MIGEL: *Miguel de Amylibia*: 517,918
 AMILIBIA, PEDRO: *Pedro de Amylibia, Pedro de Amilibia*: 474,791,798-799,828
 AMILIBIAUNDI: [Aizarnazabalgo baserria]: 438,589
 AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS: *Domingo Alos de Amylibya, Domyngo Alos de Amylybia, Garçia, Juan Alos de Amilibia, Juan Alos Amilibikoa*: 363,435-436,443-445,479-480,567, 609,754-757,864-865,874,1040
 AMILIBIKOA, DOMINGO MARTINEZ: *Domingo Martinez de Amilibia*: 769
 AMILIBIKOA, JOAN ALOS: 416-417,425,435-436,480,609
 AMILIBIKOA, JOAN IBANĒZ: *Joan Ybañes de Amylybya, Joan Ybanes de Amilivia, Johan Yuañes de Amillivia, Joan Ybanes de Amiliuia, Joan Yuanes de Amiliuia, Juan Ybanes de Amiliuia, Juan Yuanes de Amiliuia, Iohan Ybanes de Amiliuia*: 363,375-376,382,508,558,566-567,575,654-655, 662,754,756,767-768,770,896,899,901,903-904,906,941,1029, 1036,1040,1052
 AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ: *Joan Lopez Amailibikoa, Juan Lopes de Amiliuia, Juan Lopes de Amilivia, Juan Lopes de Amylivya, Juan Lopez de Amilibia, Joan Lopez de Amilivya, Juan Lopes de Amilibia, Juan Lopes de Amilibya, Juan Lopes de Amilliuia, Juan Lopes de Amiliuya, Juan Lopes de Amilliuia, Juan Lopes de Amyliuia, Juan Lopes de Amiliuia, Juan Lopes de Amylibia, Iohan Lopes de Amilibya, Juan Lopez de Amylibia, Juan Lopez de Amiliuia, Joan Lopez de Amilibia, Juan Lopes de Amillibia, Juan Lopes de Amelibia, Juan Lopes de Malibia, Juan Lopes d'Amilivia, Joan Lopez de Amiliuia*: 384-385,412,415,427,451,463,475,478,481-482,484,487-489,508-509,513-514,516-517,527-528,531-533, 536,541,551-552,556-560,564,589-590,605,644-646,655,661, 670,770-772,780-781,783,785-786,791-792,799,809,817,826, 829,864,867,869-871,874,891,896,899,901,903-904,906,908-913,915-918,920-930,932-934,937-938,940-943,945-955,957, 988,1007,1013,1016-1020,1031,1034,1071-1072,1100,1105, 1163-1164,1169,1178,1187,1189-1190,1202-1203,1212
 AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ: *Iohan Martinez d'Amiliuia, Iuan Martinez de Amiliuia, Joan Martinez Amilivia, Juan Martines de Amilibia, Joan Martines de Amilibia*: 212, 244,395,410-411,416,520,588,718-719,722,729,923,1071
 AMILIBIKOA, JOAN PEREZ: 411,663,679
 AMILIBIKOA, LOPE IBANĒZ: *Lope Yuañez de Amilibia, Lope Yuañez d'Amilibia, Lope Yuañez de Amilivia, Lope Yvannes d'Amilibia*: 260,724-725,729,739
 AMILIBIKOA, LOPE MARTINEZ: 496
 AMILIBIKOA, MARTIN XIMENEZ: *Martin Xse de Amilibia*: 1073-1074
 AMILIBIKOA, MIGEL ALOS: *Miguel Alos de Amyljbia, Miguel Alos de Amiliuia*: 363,377,454,754,756,769
 AMILIBIKOA, PEDRO LOPEZ: *Pero Lopez Amilibikoa*: 739
 AMILIBIKOA, PEDRO MARTINEZ: 411
 AMILIBITXIKI: [Zestoako baserria]: 376,507
 Amillaga: Ik. AMILAGA
 AMISORO: [Aizarnako leku-izena]: 432,798,803
 AMPUDIA: [Palentziako herria]: 359
 AMPURIES: 79,120,217
 AMRUS IBN JUSUF: [Kordobako emirraren gobernadorea]: 121
 AMUÑAIN: [Ataungo baserria]: 131
 AMUÑAINAZPI: [Ataungo baserria]: 131
 AMUSTEGIKOA, ANDRES: [arroarra]: 177
 Amylaga: Ik. AMILAGA
 Amylibia: Ik. AMILIBIA
 ANA: [Bretainiako dukesa]: 564,587
 Ana Arrona: Ik. ARRONA, ANA
 Ana Peres: [de Mendiola]: Ik. MENDIOLAKOA, ANA PEREZ
 Ana Peres de Mendiola: Ik. MENDIOLAKOA, ANA PEREZ
 Ana Perez Mendiola: Ik. MENDIOLAKOA, ANA PEREZ
 Ana Sanchez de Alcolaraz: Ik. ALTZOLARASKOA, ANA SANTXEZ
 Anacharayn: Ik. ANATXARAN
 Anaegui: Ik. ANEGI
 Anaegui Ydoyeta: Ik. ANEGIIDOIETA
 Anahegui: Ik. ANEGI
 ANAIA, DIEGO ARIAS: [Gaztelako gorteko epailea]: *Diego Arias de Anaya, Diego Arias Anaya*: 555-556,1016, 1018
 ANARDI: [Lasaoko leku-izena]: 207,605,674-675,1105,1207-1208,1210
 ANARDIERREKA: [Lasaoko erreka]: 245,718
 Anardy Harrata: Ik. ANARDIERREKA
 Anatxarain: Ik. ANATXARAN
 Anatxaraineskurrieta: Ik. ANATXARANESKURRIETA
 ANATXARAN: [Lasaoko leku-izena]: Anatxarain, Anacharayn: 80,464,695,817
 ANATXARANESKURRIETA: [Lasaoko leku-izena]: Anatxaraineskurrieta, Annacharayneskurrieta: 464,503,817
 ANBERES: Antwerpen: 244,643
 ANBOTO: 679
Anbrozio Garrean: Ik. GARREAN, ANBROSIO
 Andalucía: Ik. ANDALUZIA
 Andalusia: Ik. ANDALUZIA
 Andalusya: Ik. ANDALUZIA
 ANDALUZIA: Andalusya, Andalusia, Andalucía: 117,141,244, 360,369,425,451,569,605,1046,1066,1106
 ANDATZA: [Usurbilgo mendia]: 151,174,214-215
 ANDAZARRATE: [Asteasuko leku-izena]: 83
 ANDELLOS: [Nafarroako Muruzabalen]: 99
 ANDERE: 98
 ANDEREXO: 97
 ANDIA: [Nafarroako mendia]: 130-131
 ANDIA, ANTON: *Antonio Andia*: 623
 ANDIA, LOPE: 356
 "ANDIA", TXATXU: *Chachu "Andia"*: 904
 ANDIAKOA, ANTON GONZALEZ: [Domenjonen semea]: *Anton Gonzales*: 423,564,573,579,677,1212
 ANDIAKOA, DOMENJON GONZALEZ: *Domenjon Gonzalez de Andia, Domenjon Gonzales de Andia, Domenjon Gonzalez, Domenjon Gonzalez de Andia*: 340,354,373,382,396,401,

- 405,407-408,414,423,434,436,445,449-450,452-453,473,478,
544,547,554,564,573,579,782,831-832,964-965,967-969,1049
ANDIAKOA, PEDRO GONZALEZ: 591
ANDIBELS: 100
ANDISORO: [Aizarnako leku-izena]: 429,795,801
ANDOAIN: Aindoain, Ayndoayn: 70,159-160,192,194,237,
304,358,603,694,700,704,1040
Andoni Albizuri: Ik. ALBIZURI, ANDONI
ANDORRA: 68-69,106
ANDOSE: 98
ANDOSSO: 98
ANDRASAGASTI: 470
ANDRAZABAL: 194
ANDRE MARIA: *Santa Maria, Virginis, Marie Virginis, Santa
Marya, Beate Marie, Virgen*: 69,95,97,112,124,151,153-
154,161,169-171,194-195,214,217,234,270,280,363,405,419,
424,431,444,450,452,460,501,516,573,601,642,655,663,665-
666,715-717,729,732,737-738,741,748,754,768,774-775,777,
797,808,814,916-917,940,942,1095,1144,1166,1190-1192,1194-
1195
ANDRE MARIA: [Irungo Junkalekoa]: 91,689
ANDRE MARIA: [Zarauzkoa]: *Santa Maria*: 91,112,598
ANDRE MARIA: [Zumaiako ospitalea]: *Santa Maria La
Real, Santa Maria del ospital de Çumaya*: 112,135,347, 665,
1193,1196
ANDRE MARIA: [Arantzazukoa]: *Santa Maria de Arançaçu*:
666,1193,1196
ANDRE MARIA: [Guadalupekoa]: *Santa Maria de Guadalupe*:
666,1194
ANDRE MARIA: [Durangokoa]: 319
ANDRE MARIA: [Lekeitiokoa]: *Santa Maria*: 319,444
ANDRE MARIA: [Olazkoa]: 396
ANDRE MARIA: [Aizarnakoa]: *Santa Maria d'Axarna, Santa
Maria de Ayçarna, Santa Maria d'Ayçarna, Sancte Marie,
Sancte Marie de Ayçarna, Beate Marie de Aycarna, Santa
Maria de Ayzarna, Sancta Maria de Ayçarna, Sta Maria de
Ayçarna*: 192,713,716-718,721-722,724-725,728,738,741-
742,746,777,802,817,842,844,863,875,878,881,909,929,1007,
1095,1143,1149,1187,1191,1193-1194,1196
ANDRE MARIA: [zestoakoa]: *Santa Marya*: 777
ANDRE MARIA: [Arostekoa]: *Sanctam Mariam de Arosth*:
142,700
ANDRE MARIA: [Azkoitiko Baldakoa]: *Santa Maria*: 153,161
ANDRE MARIA: [Donostiako eliza]: *Santa Maria*: 154,516,
917
ANDRE MARIA: [ziortzakoa]: *Santa María de Cenarruza*: 705
ANDRE MARIA: [Debakoa]: *Santa Maria de Deua, Virgen
Maria de Deua*: 744
ANDRE MARIA: [Sestaokoa]: *Santa Maria de Sesto*: 695
ANDRE MARIA: [Itziarkoa]: *Virgen Maria de Yçiar, Santa
Maria de Yçiar*: 744,790,1193
ANDRE MARIA: [Tolosakoa]: 228,330
ANDRE MARIA MESEDETA KOA: 149
Andrea Picholi: Ik. PICHOLI, ANDREA
ANDREARRIAGA: [Oizartzungo leku-izena]: 89,99,698
Andreas: [doktorea]: Ik. ANDRES
Andree de Çarauz: Ik. ZARAUTZ, ANDRES
ANDRES: [Gaztelako gorteko epailea, doktorea]:
Andreas: 805,818,821-822,824,826-827,887,1016,1018,1135,
1160-1161,1163,1169,1177
ANDRES: [lizentziatua]: 892
Andres: [Zarauz]: Ik. ZARAUTZ, ANDRES
Andres Amustegikoa: Ik. AMUSTEGIKOA, ANDRES
Andres de Çaraus: Ik. ZARAUTZ, ANDRES
Andres de Çarauz: Ik. ZARAUTZ, ANDRES
Andres de Castillo: Ik. CASTILLO, ANDRES DE
Andres de Castro: Ik. CASTRO, ANDRES DE
ANDRES IOHANES: [lizentziatua]: 1122
Andres Villalon: Ik. VILLALON, ANDRES
Andres Zarautz: Ik. ZARAUTZ, ANDRES
ANDUTZ: [Itziarko mendia]: 471,690
ANEGI: [Lasaoko leku-izena]: Anaegui, Anahegui: 235,256,
262-263,429,726,737,740-741,795,801
ANEGIGAÑA: [Lasaoko leku-izena]: 208
ANEGIIDOIETA: [Lasaoko leku-izena]: Anaegui Ydoyeta:
208,245,718
Anga Lioma de Agirri: Ik. AGIRRI, ANGA LIOMA DE
ANGULO: [ibarra]: 331
ANIZGOITIA, JOAN: *Juan de Anizgoytia*: 659,1186
ANIZKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martines de Aniz, Joan
Martines de Aniz*: 659-660,1186-1187
ANIZKOA, JOAN PEREZ: 162
ANIZLARREA: 162
Anjel Arandia: Ik. ARANDIA, ANJEL
ANJEL ARMENDARITZ: 67
ANJOU: [Frantziako eskualdea]: 158
Annacharaynescurrieta: Ik. ANATXARANESKURRIETA
ANOA, PEDRO: *Pedro de Anoa*: 852
ANOETA: Ahanoeta: 70,184,272
Anparan: Ik. ENPARAN
Ansolopez sagarreta: Ik. ANTSOLOPEZSAGARRETA
Ansolopezsagarreta: Ik. ANTSOLOPEZSAGARRETA
ANTEQUERA: 264,294,330
ANTIGUA: [Donostiako auzoa]: 170
ANTIO: [zumarragako auzoa]: 547
ANTISTIO VETUS: 87
Anton Arrona: Ik. ARRONA, ANTON
Anton Baena: Ik. BAENA, ANTON
Anton de Aqueberro: Ik. AKEBERRO, ANTON
Anton de Arriva: [Arrona]: Ik. ARRONA, ANTON
Anton de Arrona: Ik. ARRONA, ANTON
Anton de Baena: Ik. BAENA, ANTON
Anton de Çumaya: Ik. ZUMAIA, ANTON
Anton de Horo: Ik. OROKOA, ANTON IBAÑEZ
Anton de Lurga: Ik. LURGA, ANTON
Anton de Oro: Ik. OROKOA, ANTON IBAÑEZ
Anton de Riba: [Arrona]: Ik. ARRONA, ANTON
Anton Escalante: Ik. ESCALANTE, ANTON
Anton Gonzales: Ik. ANDIAKOA, ANTON GONZALEZ
Anton Gonzalez Andiakoa: Ik. ANDIAKOA, ANTON GONZALEZ
Anton Martines: [doktorea]: Ik. MARTINEZ, ANTON
Anton Oro: Ik. OROKOA, ANTON IBAÑEZ
ANTONINO: 96,691
ANTONINO PIO: [Erromako enperadorea]: 94-95
ANTONIO: [apaiza]: 623
Antonio: [semea]: Ik. NEBRIJA, ANTONIO
Antonio: [doktorea]: Ik. ANTONIUS
Antonio: [de Salamanca]: Ik. SALAMANCA, ANTONIO DE

- Antonio*: [de Çumaya]: Ik. *ANTONIO*
Antonio Andia: Ik. *ANDIA, ANTON*
Antonio Arrona: Ik. *ARRONA, ANTON*
Antonio Arzac: Ik. *ARZAK, ANTONIO*
Antonio Contaria: Ik. *CONTARIA, ANTONIO*
Antonio de Çifuentes: Ik. *CIFUENTES, ANTONIO*
Antonio de Çumaya: Ik. *ZUMAIA, ANTON*
Antonio de Salamanca: Ik. *SALAMANCA, ANTONIO DE*
Antonio Fernandez Zumaia: Ik. *ZUMAIA, ANTON*
Antonio Nebrija: Ik. *NEBRIJA, ANTONIO*
Antonio Perez Lerzolakoa: [edo Izolakoa edo Olaizolakoa]:
 Ik. *LERZOLAKOA?, ANTONIO PEREZ*
Antonio Picholi: Ik. *PICHOLI, ANDREA*
Antonio Salamanca: Ik. *SALAMANCA, ANTONIO DE*
Antonio Tovar: Ik. *TOVAR, ANTONIO*
Antonio Virsili: Ik. *VIRSILI, ANTONIO*
Antionotto Gentil Pallavicini: Ik. *PALLAVICINI, ANTONIOTTO GENTIL*
Antionotto Pallavicino: Ik. *PALLAVICINI, ANTONIOTTO GENTIL*
ANTONIUS: [Gaztelako gortekoa]: *Antonio, Antonyo*: 822, 825,827,863,887,1016,1105,1108,1121-1122,1135,1153-1154, 1160,1163,1169,1177
ANTONIUS: [Gaztelako gortekoa]: 1016
Antonius Virsili: Ik. *VIRSILI, ANTONIO*
Antonyo: [doktorea]: Ik. *ANTONIUS*
ANTSELMO: [kondea]: 119
ANTSO: [Iruñeko zalduna]: 121,128,139,801
ANTSO: [Iruñeko apezpikua]: 127
Antso: [kondea]: Ik. *ANTSO GARTZIA*
ANTSO: [zestoako biztanlea]: *Sancho*: 801
Antso Arrizuriaga: Ik. *ARRIZURIAGA, ANTSO*
Antso Artiga: Ik. *ARTIGA, ANTSO*
Antso Barrenola: Ik. *BARRENOLA, ANTSO*
Antso Belasko: Ik. *BELASKO, ANTSO*
Antso Diaz Zurbanokoa: Ik. *ZURBANOKOA, ANTSO DIAZ*
Antso Garmendia: Ik. *GARMENDIA, ANTSO*
ANTSO GARTZIA: [Gaztelako kondea]: 125,127,333
ANTSO GARTZIA: [Oñatiko Sandailiko gaizkilea]: 333
Antso Gartzia Etxaguekoa: Ik. *ETXAGUEKOA, ANTSO GARTZIA*
Antso Gomez: [edo Engomez]: Ik. *ENGOMEZ, ANTSO*
Antso Gonzalez Garibaikoa: Ik. *GARIBAIKOA, ANTSO GONZALEZ*
Antso Gorostitza: Ik. *GOROSTITZA, ANTSO*
ANTSO I.a GARTZES: [Nafarroakoa]: 123-125
ANTSO I.a LODIA: [Leongoa]: 125
ANTSO I.a RAMIREZ: [Aragoikoa]: 128
ANTSO II.a GARTZES ABARKA: [Nafarroakoa]: 125,271
ANTSO III.a: [Gaztelakoa]: 140
ANTSO III.a GARTZES NAGUSIA: [Nafarroakoa]: 127-128, 139,143
ANTSO IV.a: [Gaztelakoa]: 145-146,151,153,170
ANTSO IV.a GARTZES PEÑALENGOA: [Nafarroakoa]:
Peñalengoa, Antso Gartzes: 128-129
ANTSO V.a RAMIREZ: [Aragoikoa]: 134
ANTSO VI.a JAKITUNA: [Nafarroako erregea]: 140-141, 144,154,235
ANTSO VII.a AZKARRA: [Nafarroako erregea]: *Sancio*: 141,144,148,150
Antso Ibañez Malleakoa: Ik. *MALLEAKOA, ANTSO IBAÑEZ*: 4208
Antso Ibañez Sorazabalgoa: Ik. *SORAZABALGOA, ANTSO IBAÑEZ*: 2623
Antso Larrosa: Ik. *LARROSA, ANTSO*
Antso Leiba: Ik. *LEIBA, ANTSO*
Antso Lizasoeta: Ik. *LIZASOETA, ANTSO*
Antso Lopez Ugartekoa: Ik. *UGARTEKOA, ANTSO LOPEZ*
Antso Martinez Aranburukoa: Ik. *ARANBURUKOA, ANTSO MARTINEZ*
Antso Martinez Leibakoa: Ik. *LEIBAKOA, ANTSO MARTINEZ*
Antso Migelez Gabiolakoa: Ik. *GABIOLAKOA, ANTSO MIGELEZ*
Antso Perez: Ik. *PEREZ, ANTSO*
Antso Perez Gebarakoa: Ik. *GEBARAKOA, ANTSO PEREZ*
Antso Perez Iraetakoa: Ik. *IRAETAKOA, ANTSO PEREZ*
Antso Santxez Belaskokoa: Ik. *BELASKOKOA, ANTSO SANTXEZ*
Antso Santxez Gebarakoa: Ik. *GEBARAKOA, ANTSO SANTXEZ*
Antso Santxez Oteizakoa: Ik. *OTEITZAKOA, ANTSO SANTXEZ*
Antso Seguroa: Ik. *SEGUROLA, ANTSO*
Antso Sorazabal: Ik. *SORAZABAL, ANTSO*
Antso Trigo Ulikoa: Ik. *ULIKOA, ANTSO TRIGO*
Antso Ubilla: Ik. *UBILLA, ANTSO*
Antso Unda: Ik. *UNDA, ANTSO*
ANTSOLOPEZSAGARRETA: [Aizarnako leku-izena]: Anso-lopezsagarreta, Ansolopez sagarreta: 428,794,801
ANTSORREGI: 756
ANTSORREGI, JOAN MARTINGO: *Joan Martingo de Ansoarregui*: 755
ANTSORREGI, MARTIN: *Martin dansorregui, Martin de Ansoarregui*: 755
ANTSORREGI, MATXIKO: *Machico de Ansoarregui*: 756
ANTSORREGI, MIGEL: *Miguel de Ansoarregui*: 755
ANTSOTEGI, JOSE: 737
Antwerpen: Ik. *ANBERES*
ANTXIETA: 52-53,60,281,574,700,785,912,1026
ANTXIETA, JOAN: 574,664
ANTXIETA, MARTIN: *Martin de Anchieta*: 390,412,415,785
ANTXIETAKOA, JOAN MARTINEZ: 479
ANTXIETAKOA, MARTIN GARTZIA: *Martin Garçia de Anchieta*: 546,558,911-912,1026
ANTXIETAKOA, PEDRO GARTZIA: 412
ANTXITURBIA: Inçitorbia, Ynçitoruia, Ynyçitorbia, Ynçitorbia: 131,341-342,345,374,433,493,517,531,748-750,757-763,765, 1055
ANTXITURBIBEKOA: 208,341
ANTXITURBIGOIKOA: 374
ANTZEI: 61
ANTZUOLA: 83,149,161,171,289,682,687,702
ANTZUOLARAS: [Legazpiko sarroia]: 304
ANTZURITZA: 768
ANTZURITZAKOA, DOMINGO PEREZ: *Domingo Perez de Anzuriza*: 767-768
ANTZURITZAKOA, PEDRO GARTZIA: *Pedro Garçia de Avçiriça?*: 870
AÑORGA: 700
AÑUES, JOAN: *Joan de Añues*: 629,1159

- A^o: [Alonso, Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: 896,906
A^o Gutierrez: Ik. GUTIERREZ, ALONSO
APALATEGI: 251
APAOLAERREKA: [Arroako leku-izena]: 227
APARICIO: 716
Aparição de la Torre: Ik. TORRE, APARICIO DE LA
Aparisçio Rrodriguez: Ik. RODRIGUEZ, APARICIO
APATEGI: Apategui: 190,245,428,519,713,794-795,798-801,817
APATEGI, JOAN: *Iohan d'Apategui, Iohan Miguel d'Apategui, Iohan d'Apategi, Juan de Apategui, Joan de Apetegui*: 516, 519,713,722,791,798-800,858,915-916,921
APATEGI, JOANGO: [aita]: *Juango de Apategui, Joango de Apategui*: 848,852
APATEGI, JOANGO: [semea]: *Joango de Apategui*: 852,858
APATEGI, MARTIN: *Martin de Apategui*: 459,814,817
APATEGI, PASKUAL: 411
Apategui: Ik. APATEGI
APELLANIZ, J. M.: 73
APEZETXEA: 353
APIOTZA: [Bermeoko etxea]: 325
APOTZAGA: 299,754
APOTZAGA, JOAN: *Joan de Apoçaga*: 754
Aqua: Ik. AKOA
Aquearça: Ik. AKERTZA
Aquensis, Civitas: Ik. AKIZE
Aquerregui: Ik. AKERREGI
Aquitaine: Ik. AKITANIA
Ara Tristani: Ik. TRISTANI, ARA
ARABA: Alavam, Alaba, Alaua: 56,68,70,82,87,99,106,118-119, 121-122,125-129,131,134,140-142,144-145,148,152,156-159, 161-162,165-166,170,183,191,213,217-218,230,278,280,311, 331,360,362,365,377-378,383,388,408,419-421,423-424,433, 435,439-440,451,455,501,555,633-634,643-644,654,687,689, 694-695,698,704,810,1017
ARABAKOA, DIEGO MARTINEZ: *Diego Martines de Alaba, Diego Martines de Alaua*: 556,580,810,1016-1017,1021, 1034-1035
Araceli: Ik. ARAKIL
ARACIEL: 102
Aracilum: Ik. ARAKIL
ARAGOI: Aragon, Arangon: 64,84,87-88,100,119,121,124-128, 134,139-142,148,157,162-163,168-169,174,176,196,241,253, 260-261,264,273,275,277-278,289-290,292,295,297,304-305, 307,310,325-326,339,346,350,363,380,384,389-390,394,406, 409,413,415,417,419-421,425,435,455,466,473,486,547,608- 609,623,644,680,692-693,728,784-787,823,825,844,877, 888, 909,959,992,1017,1052,1055,1106,1109,1164,1178
Aragon: Ik. ARAGOI
ARAGON, ALFONTSO: [zaragozako artzapezpikutegegiko administratzailea]: 458,812
ARAGON RUANO, A.: 684
ARAI: 99,689
ARAITZ: 83
Arakeristain: Ik. ARAKISTAIN
Arakeriztain: Ik. ARAKISTAIN
ARAKIL: Aracilum, Araceli: 96,102,130-131,696
ARAKISTAIN: Araqueriztayn, Arakeriztain, Arakeristain, Araquerystan: 102,131,382,579,696,755,770
ARAKISTAIN, J. B.: 637
ARAKISTAIN, JOAN: *Joan de Araqristayn, Joan Arakeristain, Johan de Araquerystan*: 382,755,770
ARAKISTAIN, MARTIN: 579
ARALAR: 82-84,123,128-133,142,144,151,194,690
ARAMAEUS: 694
ARAMAIO: Aramaiona, Aramayo: 320-322,324,326-327,329, 339,355,358,379-380,555,690,694,702
Aramaiona: Ik. ARAMAIO
Aramayo: Ik. ARAMAIO
ARAN: [Piriniotakoa]: 97,106
ARAN, NIKOLAS: *Nicolao de Aran*: 848
ARANA: [zestoako leku-izena]: 355,427-428,793-794,800- 801
ARANA, JOANGO: *Juanto de Arana*: 798
ARANA, MIGEL: *Miguel de Arana*: 757
ARANATZ: [Nafarroako Etxarri-Aranatz]: 162,479
Aranatz: Ik. ARATZERREKA
ARANBERRI EIZAGIRRE, J. M.: *Joan Mari Aranberri Eizagirre*: 219
ARANBURU: [Aizarnako baserria]: 245,428,692,768,794, 801
ARANBURU: 768
ARANBURU, JOAN: *Juan de Aranburu*: 800,817
ARANBURU, JOANGO: *Juango de Aranburu, Joango de Aranburu*: 791,798-799,848,852,858
ARANBURU, OTXOA: 728
ARANBURUKOA, ANTSO MARTINEZ: 322
ARANBURUKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martines d'Aranburu, Juan Martines de Aranburu, Joan Martines de Aranburu*: 657-660,668-669,728,1181,1183,1185-1187,1198, 1200
ARANBURUKOA, MARTIN IBAÑEZ: *Martin Yuannez d'Aranburu*: 206,718
ARANBURUKOA, MARTIN MARTINEZ: 355
ARANBURUKOA, MARTIN SANTXEZ: 768
Arañabelz: Ik. ARANTZABELTZ
ARANCISIS: 99
Aranda: Ik. ARANDA DE DUERO
ARANDA DE DUERO: 375,503,691
ARANDIA, ANJEL: [zestoako bikarioa]: 400
Arandiz San Pelaiokoa, Joan: Ik. SANPELAIOKOA, JOAN
ARANDIZ
ARANETA: [zestoako leku-izena]: 428,794,800
ARANETAERREKARA: [zestoako leku-izena]: 794
ARANGO, PEDRO SANTXEZ: *P^o Sanches de Arana*: 810
ARANGOEN, JOAN: *Joan de Arangoen*: 758
Arangon: Ik. ARAGOI
ARANGUREN: [Nafarroako udalerrria]: 131,428,688,690, 795,801
ARANGUREN: [Aizarnako baserria]: 428,795,801
ARANGUREN, NIKOLAS: *Nicolas de Aranguren, Nicolao de Aranguren*: 791,798-799,852,858
ARANGUTIKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martines de Arangutia*: 648,1174
ARANIELLO: 145
ARANO: [Nafarroako udalerrria]: 145,162,245,428,795,801
ARANO: [Aizarnako baserria]: 245,428,487,795,801
Arano de Arextondo: Ik. ARIZTONDO, ARANO

- Arano de Areyztondo*: Ik. ARIZTONDO, ARANO
Arano de Aristondo: Ik. ARIZTONDO, ARANO
Arano Gogor: Ik. "AROTZGOGOR"
 ARANO, JOAN: *Juan de Arano, Joan de Arano*: 375,467,767, 818
 ARANO, JOANGO: *Joanto Arano, Juanto de Arano, Juanito de Arano, Juango de Arano, Joango de Arano*: 791,799,817, 848,852,858
 ARANO, MATXIN: *Martin Arano, Martin de Arano, Machin Corano, Machin Arano*: 570,791,797-799,803,817,848, 852,858,1050-1051
 ARANO, OTXOA: *Ochoa de Arano*: 428,795,801
 ARANOBASO: [Aizarnako leku-izena]: 428,795,801
 ARANOGIBEL: 375-376,407,767-768
 Aranoguibel: Ik. ARANOGIBEL
 ARANOKOA, MARTIN IBAÑEZ: *Martin Yuanes de Arano, Martin Ybanes de Arano, Martin Ibanes de Arano, Martin Yvanes de Arano*: 482,485,487-488,492,498,510,847,864-865,869-870,874,887-888,981-983
 ARANOKOA, MARTIN LOPEZ: *Martin Lopes de Arano*: 241,728
 ARANOKOA, MARTIN MARTINEZ: 874
 ARANONDO: [Zestoako leku-izena]: 793
 ARANTZA: [Itziarko baserria]: 308,745,755-756,769
 ARANTZA, JOAN: *Joan de Arança, Juan de Arança*: 756,769
 ARANTZA, SAN JOAN: *San Joan de Arança*: 756
 ARANTZA, MATXIN: *Machin de Arança, Martin de Arança*: 745,755
 ARANTZA, "TXATXU": "Chachu" de Arança: 469,745
 ARANTZA, "TXOPE": "Chope" de Arança, Lope darança: 745, 756
 ARANTZABELTZ: [Zestoako leku-izena]: Arançabelz: 800
 ARANTZABELZTIA: [Zestoako leku-izena]: 428,794
 ARANTZAKOA, JOAN SANTXEZ: *Joan Sanches de Arança*: 756
 ARANTZATE: [Irungo etxea]: 419
 ARANTZAZU: 182-183,219,285,665-666
 ARANTZIBIA, GONTZALO: 359
 ARANTZIBIKOA, MIGEL IBAÑEZ: 581
 ARANZADI: [Zientzia Elkartea]: 53,55,60-61,71-75,111-112,135,185,221,335
 ARAOTZ, MARIA: 664
 ARAOTZ, MARTIN: *Martin de Araotz*: 467,503
 Araqueriztayn: Ik. ARAKISTAIN
 Araquystan: Ik. ARAKISTAIN
 Araria: Ik. ARERIA
 ARATONDO: [mendatea]: 321
 Aratristain: Ik. ATRISTAIN
 ARATRISTAIN, SEBASTIAN: 696
 Aratritzayn: Ik. ATRISTAIN
 ARATZERREKA: [Urrestillakoa]: Aranatz: 479
 ARATZURI: [Nafarroako herria]: 131
 ARBE: [Motrollamendiko baserria]: Arbehe, Arbee, Tarbee: 191,307,427,468,471,596,603,614,755,770,792-793,797,800, 1085,1099,1123-1124,1126,1131
 ARBE: [Arroako baserria]: Arbe?, Arrbe: 307,468,471,745, 755,770
 Arbe?: Ik. ARBE
 ARBE, JOAN: [Motrollamendikoa]: *Juan de Arbee*: 532,939
 ARBE, JOAN "TXURDEO": [Arroakoa]: *Joan de Arbe "Churdeo", Joan de Arrebe "Churdeo"*: 308,382,745,756, 770
 ARBE, MARIA JOANGO: *Maria Joan de Arbe, Maria Juango Arbe, Maria Juango de Arbe*: 593-596,1082-1089
 ARBE?, MATXIN: *Machin de Arbee*: 755
 ARBE, MIGEL: *Miguel de Arabe?*: 757
 ARBE, "MORRONTXE": "Morrionche" de Arribe, "Morrionche" de Arrbe: 308,745,770
 ARBE, PEDRO: *Pedro de Arrbe, Pedro de Arbe*: 382,489,770, 870
 ARBEBEKO: [Arroako baserria]: 382,594,770
 ARBEBEKO: [Motrollamendiko baserria]: 594
 Arbee: Ik. ARBE
 ARBEGOIKOA: [Arroako baserria]: Arrbe de suso: 382,770
 Arbehe: Ik. ARBE
 ARBEKOA, MARIA IBAÑEZ: *Maria Yuanes de Arbe*: 596,1087
 ARBELAITZ: [haitzuloa]: 57,72
 ARBESTAIN: 666,799,802,1143
 ARBESTAIN, GARTZIA: *Garçia de Arvestayn*: 375,767
 ARBESTAIN, GONTZALO: [Aizarnako erretorea]: *Gonçalo, Gonçalo de Arvestayn*: 525,619,929,1143
 ARBESTAIN, JOAN: *Joan de Arbestayn, Juan de Arbestayn*: 791,799
 ARBESTAIN, PEDRO: *Pero Arbestain, Pero de Arbestayn, Pedro de Arbestayn, Pedro de Arbastay, Pedro de Arbestayn*: 474,488,498,796,802,828-829,844,848,852,858, 869
 ARBETXE: [Arroakoa]: Arrbeche: 308,745
 ARBIDE ELORTZA, I.: 184
 ARBISCAR: 99
 ARBIUN: [Zarauzko aztarnategia]: 92,97,101,104,108, 112, 175
 ARBIZUKOA, DIEGO LOPEZ: 164
 ARBIZUKOA, LOPE GARTZIA: 230
 ARBOLANTXA: 176
 ARBOLANTXA, JOAN: *Juan de Arbolantxa*: 435-436,445,609, 611
 ARBOLANTXA, MARTIN: *Martin de Arbolancha*: 489,870
 ARBOLANTXAKOA, MARTIN SANTXEZ: 436
 ARCACHON: 68,100
 Arcansaro: [Artaunsaroe]: Ik. ARTAUN SAROE
 ARCAS: [Faltzesko leku-izena]: 169
 Arçe Recabarrena: Ik. ERREKABARRENA
 Arçubia: Ik. ARTZUBIA
 Arçubiaga: Ik. ARTZUBIAGA
 Arçuriaga: Ik. ARTZURIAGA
 Ardança: Ik. ARDANTZA
 ARDANTZA: [Zumaiako leku-izena]: 172,227
 ARDIÈGE: 97
 ARDITURRI: [Oizartzungo meatzeak]: 89-91,101
 AREATZA: [Bizkaiko herria]: 584,637
 Arebalo: Ik. AREVALO
 AREHERBIN: 172
 Areiçaga de suso: Ik. AREITZAGA
 AREITZABALAGA: 722
 AREITZABALAGA, DIEGO: *Diego d'Areyçaulaga*: 722
 AREITZAGA: *Areitzagagoiena, Areyçaga, Areiçaga de suso*: 307,323,410,422,468,470-472,679,745,747,754-757,788,800, 1055

- AREITZAGA: [San Joan Areitzagaren anaia]: 650
 AREITZAGA, DOMINGO: Domingo de Areyçaga: 745
 AREITZAGA, FERNANDO: Ferrando de Areyçaga, Fernando de Ariçaga, Fernando de Arizaga: 307,493,531,745,875, 909,938,1055
 AREITZAGA GEBARA, JOAN: [Zumaiako apaiza]: 679
 AREITZAGA, JOAN: [Aizarnazabalgo apaiza]: Joan de Areyçaga: 451, 755,809
 AREITZAGA, JOAN: [Arroako biztanlea]: Joan de Areyçaga: 755
 AREITZAGA JOAN DOMINGO: 410,414
 AREITZAGA, JOAN DOMINGO: Joannem Dominicum de Arizaga, Joanes Dominicus de Arizaga, Joannes Dominicus de Ariza, Joanni Dominico de Arizaga: 410,414-415,782-785
 AREITZAGA, JOAN "NITXE": Juan Niche de Areyçaga: 489, 870
 AREITZAGA, LOPE: Lope de Areyçaga: 754,757
 AREITZAGA "LUZE", LOPE: [Arroakoa]: Lope "Luçe" de Areyçaga, Lope "Luçe", Lope "Luçe" de Arechaga: 308, 488-489,602,612,745,798,800-802,869-870,1096,1104,1107, 1115
 AREITZAGA, MATXIKO: Martin de Areyçaga: 755
 AREITZAGA, PEDRO: Pedro de Areyçaga: 422,471,489, 789,812,819,870
 AREITZAGA, SAN JOAN: San Joan de Areyçaga, Sant Iohan de Areçaga, Sant Iohan de Ariçaga, Sant Joan de Areçaga, Sant Joan de Areyçaga, Sant Joan de Ariçaga: 470,650,745, 755,1176
 Areitzaga Zelaia: Ik. AREITZAGAZELAIA
 Areitzagagoiena: Ik. AREITZAGA
 AREITZAGAGOIENA, JOAN: Joan de Areyçaga Goyena: 756
 AREITZAGAGOIENAKOA, JOAN PEREZ: Johan Peres de Areiçaga de suso, Perez Areitzagagoienakoa, Joan: 308,745
 AREITZAGAKOA, JOAN FERNANDEZ: Juan Ferrandes de Areyçaga: 489,870
 AREITZAGAKOA, JOAN IBAÑEZ: 377
 AREITZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: Joan Martinez de Areyçaga: 755
 AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ: Joango Perez Areitzagakoa, Joan Peres de Areyçaga: 471,676,1214
 AREITZAGAKOA, JOAN XIMENEZ: Johan Xemenes de Areyçaga: 470,745
 AREITZAGAKOA, MARTIN IBAÑEZ: Martin Yañes de Areyçaga: 330,747
 AREITZAGAKOA, PEDRO FERNANDEZ: Pero Ferrandes de Areyçaga, Pero Fernandez Areitzagakoa: 308,745
 AREITZAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ: Pedro Yvanes de Areyçaga: 490,893
 AREITZAGAXE: [Arroako zurgina]: 382,770
 AREITZAGAZELAIA: Areitzagazelaikoa: 410,470-471,560
 Areitzagazelaikoa: Ik. AREITZAGAZELAIA
 AREITZETA, MARTIN: Martin de Areyçeta: 757
 AREIZTIKOA, MARTIN SANTXEZ: Martin Saez Areiztikoa, Martin Saes de Areyxti: 615,1134
 Areiztondo: Ik. ARIZTONDO
 ARELLANO: 101
 ARENATZA: [Debako leku-izena]: 756
 ARENATZAKOA, JOAN IBAÑEZ: Joan Ybanes de Arenaça: 756
 ARERIA: [Alkatetza Nagusia]: Araria: 143,147,155,211,215, 236-237,251,293,349,353,365,643,664,676,678-679,1212
 ARES: 88
 ARESO: 297,692
 ARETXABALETA: 70,104,149,236,270,299,654,682,687
 ARETXUKAONDO: [Lekeitioko leku-izena]: 269
 AREVALO: Arebalo: 350,352,554,625,1049
 Areyçaga: Ik. AREITZAGA
 Areyçagaxe: Ik. AREITZAGAXE: 770
 Areyzmendi: Ik. ARIZMENDI
 Areyztondo: Ik. ARIZTONDO
 "Areygorosori": Ik. BEDUA, PEDRO
 AREZTIALDATZ: [Arroako leku-izena]: 471
 ARGÁ: [ibaia]: 141
 ARGARAI: [zestoako leku-izena]: 245,724-725
 ARGARAIKOA, MARTIN OTXOA: Marin Ochoa Argaray, Martin Ochoa d'Argaray: 724-725
 ARGARATE, MIGEL: Miguel de Argarate: 757
 ARGELES: 106
 ARGENTEYRES: 100
 Argesira: Ik. ALGECIRAS
 ARGINETA: 123
 ARGINSENI: 99
 ARGIÑARITZ: 99
 ARGISAR: 99
 ARGUENOS: 97
 ARIA: [Nafarroako herria]: 131,344
 ARIA: [zestoako sarroia]: 131,189,194,245,344,713-714
 Arias Anaia, Diego: Ik. ANAIA, DIEGO ARIAS
 ARIAS, JOAN: Juan Arias: 1152
 ARIN DORRONSORO, J.: 136
 ARINBERTO: 109
 Aritza: Ik. AREITZAGA
 ARITZA, ENEKO: Eneko Aritza: 121-122
 ARIZAGA BOLONBURU, B.: 182,221,247
 ARIZMENDI: [Aizarnako leku-izena]: Areyzmendi: 206, 245,428,717,795,801
 ARIZMENDI, PEDRO: Pedro de Areyzmendi, Pedro de Areyzmendi, Pedro de Arexmendi: 848,852,858
 ARIZMENDIKOA, JOAN PEREZ: Iohan Perez d'Areyzmendi: 717
 Ariznia: Ik. ARIZNOA
 ARIZNOA: Ariznia: 145-146
 ARIZPEKOA, JOAN PEREZ: Joan Peres de Areyspe, Juan Peres de Arispe, Juan Peres de Areyspe, Joan Peres de Areyzpe, Joan Peres de Araespi, Joan Peres de Arispe: 603, 1094,1099,1102-1104,1123
 ARIZTAIN: Adiestain, Adiestayn: 80,463,695,816-817
 ARIZTIZABAL: 786,1212
 ARIZTIZABAL, SAN JOAN: San Joan Areiztizabal, San Juan de Areystičaual: 415,786
 ARIZTIZABALGOA, JOAN MARTINEZ: Joan Martines de Areystičabal: 664,671,676,1211-1212
 ARIZTONDO: [zestoako etxea]: Areyztondo, Areiztondo: 385-386,400,431,474,755-756,770,797,802
 ARIZTONDO: [Debako leku-izena]: 770
 ARIZTONDO, ARANO: [zestoako biztanlea]: Arano de Areyztondo, Arano de Aristondo, Arano de Arextondo: 848,852,858

- ARIZTONDO, IÑIGO: *Iñigo de Arestondo*: 770
 ARIZTONDO, JOAN: *Joango Ariztondo, Joan de Arestondo, Iohan de Arestondo*: 483,756,770
 ARIZTONDO, JOANGO: [Arroakoa]: *Joango de Arestondo*: 858
 ARIZTONDO, JOANGO: [Zestoakoa]: *Joango de Arestondo*: 756
 ARIZTONDO, JOANGO: *Juango de Areyztongo, Juango de Areystondo*: 848,852
 ARIZTONDO, MATXIKO: *Marchico de Areystondo*: 755
 ARIZTONDO, PERUSTE: *Peruste de Arestondo*: 770
 ARKADIO: 100
 ARKALE: 145,700
 Arkansaro: Ik. ARTAUN SAROE
 ARKARAZOKOA, PEDRO LOPEZ: 355
 ARKEOLAN: 222
 ARLABAN: 360,644
 ARLANZON: 99,126
 ARLASTEAGA: [zestoako leku-izena]: 427,793,800
 ARLAURETA: *Arlauta*: 523,528-529,588,927,934-935
 ARLAURETA, JOAN: *Juan de Arlaureta*: 747
 ARLAURETA, MARTIN: 747
 ARLAURETA, NABARRA: *Navarra*: 399,747
 ARLAURETAKOA, PEDRO OTXOA: *Pero Otxoa Arlauretakoa, Pero Ochoa de Arlaureta*: 588,1070
 Arlauta: Ik. ARLAURETA
 ARLES: 98,252
 ARLUZE: [zestoako megalittoa]: 67,74
 ARMAGNAC: 273
 ARMAND: 418
 ARMANTE, JOANGO: *Juango Armante?, Joango Armante?: 791,797-799,802*
 ARMEDILLAKO ANDRE MARIA: *Santa Maria de Armedilla*: 350
 ARMENDARIZ, A.: 74
 ARMENDI: *Armendia, Armendia*: 307,468-469,745
 ARMENDI, LOPE: 469
 Armendia: Ik. ARMENDI
 ARMENDIA, ANTSO: *Sancho de Armendia*: 765
 ARMENDIKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martines de Armendia*: 745
 ARMENTIA: 123,127-128
 ARMESILLAS: [valladolidko herria]: 350
 ARMINGOT: 150
 ARNALDO: 148
 Arnalt Russell: Ik. RUSSELL, ARNALT
 Arnold von Harff: Ik. HARFF, ARNOLD VON
 Aro: Ik. HARO
 AROKA: 753
 AROKA, JOAN: *Juan Aroca*: 356,753
 "Arosogor": Ik. "AROTZGOGOR"
 "Arotz": Ik. "AROTZ", PEDRO
 "AROTZ", PEDRO: Pº "Aroz": 802
 "AROTZGOGOR": ["Txangilo"ren aita]: "Arosogor", "Arrosogor", Arano Gogor: 483,848,852,858
 AROZENA, F.: 182,220,266,335,368,504,583
 AROZENA, I.: 183,222,246,284,335,367,441,504
 AROZTEGI: 755
 AROZTEGI, JOAN: *Joan de Aroztegui*: 755
 AROZTEGI, MIGEL: *Miguel de Arostegui*: 755
 AROZTEGIKOA, MARTIN PEREZ: *Martin Perez Arostegikoa*: 449
- ARRABIA, JOAN BELTRAN: *Joan Beltran de Arrauya*: 733
 Arraçubi: Ik. ARRAZUBIA
 Arraçubia: Ik. ARRAZUBIA
 ARRADAKOA, ERRODRIGO XIMENEZ: 144,148
 ARRAGA, JOAN: *Joan de Arraga*: 755
 ARRAGA, MARTIN: *Martin de Arraga*: 755
 ARRAGINA: 108
 ARRAMONTE, FRANTZISKO: *Francizco de Arramonte*: 748
 ARRANBIDE: [zestoako bidea]: 133,428,430,433,795-796, 801-802,817
 ARRANBIDEA: [zestoako sarroia]: 464,817
 ARRANES: 99
 Arrangoleta: Ik. ARRANOLETA
 ARRANOLETA: *Arrangoleta*: 615,648,1132
 ARRAS: *Atrecht*: 303,310,743-744
 ARRASATE: *Arressate, Montdragon, Mondragon, Mondragoe*: 134,145-146,149,153-154,161,163-164,166-167,198,202,215, 228,236,238-240,263-264,266,269,271,280,285,293-294,296-297,303-304,310-311,315,324-325,327-331,333,335,339,344, 347-350,352-358,360,366,368,373-374,378-379,385,389,396, 398-399,405-408,410,418,421,423,433-434,441,453-454,501, 571,573,579,642,644,653-654,664,677,743-744,751-753,1051
 ARRATE: 216,698
 ARRATIBEL: 177
 ARRATIKOA, MARTIN MARTINEZ: 321
 Arratola: Ik. ERRETOLA
 ARRATOLAKOA, JOAN SANTXEZ: 373
 ARRATZU: 698
 ARRAZOLA: 321
 ARRAZOLA ETXEBERRIA, M. A.: 704
 ARRAZUBIA: *Arraçubi, Arraçubia*: 1000,1003
 ARRAZUBIKOA, JOAN RUIZ: *Joan Ruys de Arraçubia, Juan Ruys de Arraçubia, Joan Ruys de Arraçubiaga, Juan Ruyz*: 553-554,1000-1006,1164-1167
 ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ: *Maria Ruyz de Arraçubia, Maria de Arraçubia*: 644,675,1164-1168,1212
 Arrbe: Ik. ARBE
 Arrbe de suso: Ik. ARBEGOIKOA
 Arrbeche: Ik. ARBETXE
 Arrçubiaga: Ik. ARTZURIAGA
 Arreça: Ik. ARREITZA
 Arreche: Ik. ARRETXE
 ARREGI: 375,700,756,768
 ARREGI, IÑIGO: *Yñigo de Arregui*: 758
 ARREGI, JOANTXO: *Juanco de Arregui*: 756
 ARREGI, OTXOA: *Ochoa de Arregui*: 376,767-768
 ARREGI, PEDRO: *Pero Arregi, Pero Arregui*: 522,925
 ARREITZA: *Arreça*: 798-802
 ARREITZA, DOMINGO: *Domingo de Arreyça*: 590,1074
 ARREITZA, FERNANDO: *Fernando de Arreyça*: 498,843
 ARREITZA, JOAN: *Juan de Arreyça, Juan de Arreyza, Juan de Arreiza, Juan de Arrayça, Juan de Arriça, Joan de Arreyça*: 373,456,488-489,532-533,535,757,797,800,802,811,869-870, 939-940,945
 ARREITZA, JOANGO: *Joango de Arreyça, Joango de Arreyza, Juango de Arreyça, Juango derriça*: 433,791,798-799,810
 ARREO, MARTIN: 343,430,749-750,797,802
 ARREO, TXAINGO: *Chaingo Arreo*: 797,802
 Arressate: Ik. ARRASATE

- Arretheta: Ik. ARRETETA
 ARRETETA: [Akoako leku-izena]: Arretheta: 431,797,802
 ARRETXE: [zestoako hiribildukoa]: Arreche, Arretxe?: 134, 199,201,221,245,432,468,728,786,796,798-799,802,817,896, 1051,1164
 ARRETXE: [Akoakoa]: 432,796-798
 Arretxe?: Ik. ARRETXE
 ARRETXE, JOAN: *Joan Erretxa, Joan Arretxa, Juan de Arreche, Iohan de Herrecha, Joan de Arreche, Juan de Arrecha, Juan de Erreche, Iohan de Arreche*: 459,467,507,570,612,616, 814,817-818,848,852,858,896,1050-1051,1116,1136
 ARRETXE, JOAN MATEO: *Juan Matheo de Arreche, Juan Mateo de Arreche, Joan Mateo de Arreche*: 415,430,516, 589,646,786,791,796,798-799,802,817,916,1072,1164
 ARRETXE, JOAN "MOTEL": *Joan "Motel" de Arreche*: 482, 847
 ARRETXE, JOANGO: *Juango de Arreche*: 852
 ARRETXE, LOPE: *Lope d'Arreche, Lope de Arreche*: 374,728, 758,760,766
 ARRETXE, PEDRO: *Pedro de Arreche*: 415,474,786,791,798-799,828
 ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martinez de Arreche, Juan Martinez de Arreche, Juan Martines de Arreche*: 797, 802,817
 ARRETXEKOA, PASKUAL MIGELEZ: *Pascoal Migueles de Arreche, Pascoal Miguelis de Arreche, Pascual Migueles de Arreche, Pascual Migueles de Arrechea*: 481-482,508,512, 611,662,839-841,844,846-847,953-957,988
 ARRETZA: [Aizarnako leku-izena]: 428,795
 ARRIAGA: [Arabako leku-izena]: 162,176,183,183,245,755
 ARRIAGA: [zestoako leku-izena]: 245,755
 ARRIAGA: [Bizkaiko ontziola]: 176
 ARRIAGA, JOAN: *Joan de Arryaga*: 755
 ARRIAGA, PEDRO: 196
 ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ: *Iohan Lopez d'Arriaga, Iuan Lopez de Arriaga, Iohan Lopes d'Arriaga, Joan Lopez de Arriaga, Juan Lopez d'Arryaga*: 239,241,717,724-725,727, 730,732
 ARRIAGAKOA, PEDRO PEREZ: 206
 ARRIARAN: 147,161,170,192,281,355,440,565,580-581,610, 621
 ARRIARAN, LOPE: 359,610
 ARRIARAN, PEDRO: 565,610
 ARRIARANGOA, GARTZIA LOPEZ: 565,580-581,600,610,621, 633
 ARRIARANGOA, JOAN LOPEZ: 355,440,610
 ARRIARANGOA, PEDRO LOPEZ: *Pero Lopez Arriarangoa*: 621
 ARRIBE: 83
 ARRIETA, PEDRO: 654
 ARRIGORRIKO BIZKARRA: [Azpeitiko leku-izena]: 207
 ARRIOLA: 754,770
 ARRIOLA, DOMINGO: *Domyngo de Arriola, Domyngo darriola*: 754,756
 ARRIOLA, IÑIGO: *Hinigo de Arriola, Yñigo Arriola*: 468, 756,769
 ARRIOLA, JOAN: *Joan de Arryola, Juan de Arriola*: 754,769
 ARRIOLA, JOAN MARTINGO: *Joan Martingo de Arriola*: 755
 ARRIOLA, MATXIN: *Machin de Arriola, Martin de Arriola, Machyn de Arryola*: 755,770
 ARRIOLA, MIGEL?: *Miguez de Arriola*: 769
 ARRIOLA, PEDRO: *Pº de Arriola, Pedro de Arriola*: 509,531, 559-562,567,652,669-670,755,938,954,956-957,1022-1029, 1036,1038-1042,1178,1200-1202
 ARRIOLA, SEBASTIAN: *Sabastyan de Arriola, Sebastian de Arriola, Sebastian de Arriola*: 755-756
 ARRIOLABENGOA, J.: 336
 ARRIOLAKOA, JOAN IBAÑEZ: *Joan Ynigues darriola*: 756
 ARRIOLAKOA, JOAN IÑIGEZ: 363,754
 ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA: *Joan Ochoa de Arriola*: 363, 754,756
 ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ: *Joan Perez de Arriola*: 632,755
 ARRIOLAKOA, PEDRO OTXOA: *Pero Ochoa de Arriola, Pero Otxoa Arriolakoa*: 363,754
 ARRIOLAKOA, PEDRO PEREZ: *Pero Perez Arriolakoa, Pero Peres de Arriola*: 356,588,1070
 ARRIOLASORO: 427,792-793,800
 Arriquesqueta: Ik. ERKISKETA
 ARRIUS: 108,695
 ARRIZABALAGA, A.: *Albaro Arrizabalaga*: 53,71-72
 ARRIZALAKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martines de Arriçala*: 456,810
 ARRIZKARRA: [Aizarnako leku-izena]: 688
 Arrizuriaga: Ik. ARTZURIAGA
 ARRIZURIAGA: [Urrestillako burdionola]: 655
 ARRIZURIAGA, ANTSO: [azpeitiarra]: 479
 ARRIZURIAGA, JOAN: *Joan de Arrçuriaga*: 755
 Arrmendia: Ik. ARMENDI
 ARROA: Arrona: 108,130,133,170,172,177,179,185,206,209, 245,285,304,306-309,323,364,380-382,410,421-422,438,466-472,475-476,520-521,526,535,541,560,576-577,579-581,596, 600,604,615,619,625,633,650,666,676,679,684,694-695,697, 700,712,744-745,754,756,768-770,788,798,807,817,825,830, 832,923-924,931,943,1133,1195
 ARROABEA: 221
 ARROAERREKA: 130,227,277,363,395,422-423,469-472
 ARROAGOIA: 133-134,692
 ARROAKOA, OTXOA MARTINEZ: *Otxoa Martinez Arronakoa, Ochoa Martinez de Arrona, Ochoa Martines de Arrona*: 380, 382,422,454,468,470-472,598,768-770,788-791
 ARROAKOLA: 179-180,245,307,363,374,380,382,410,422,454, 472,581,597-598,600,643-644,754,770,788
 ARROGIA, OTXOA: *Ochoa de Arroguia*: 1025
 ARROIANDI: Arroyandi: 427,793,800
 ARROLA: 698
 Arrona: Ik. ARROA
 ARRONA: [Nafarroakoa]: 179,695
 ARRONA: [deitura]: 581
 ARRONA, ANA: [Ondarroako biztanlea]: 581
 ARRONA, ANTON: *Anton de Arrona, Antonio Arrona, Anton de Arriva, Anton de Riba*: 411,422,471,596-598,644,663,679, 788,790,1089-1094,1169
 ARRONA, BELTRAN: 411
 ARRONA, GRAZIA: *Grazia Arrona, Gartzia Arrona, Garçia de Arrona, Garçia de Riba*: 454,644,1169
 ARRONA, JOAN: *Joan de Arrona*: 330,455,633,756
 ARRONA, JOAN MARTINGO: 468
 ARRONA, LORENTZA: *Lorenza de Arrona*: 454,503
 ARRONA, MARIA JOAN: *Martin Joan Arrona*: 411

- ARRONA, MARTIN: *Martin de Arrona*: 330,455,769
 ARRONA, MATEO: *Matheo de Arrona*: 798
 ARRONA, MIGEL: *Miguel de Arroa*: 206
 ARRONA, PEDRO: [getariarra]: *Pedro de Arriba, Pedro de Arrona*: 581,633,643-644,1169
 ARRONDO: 648,1170
 ARRONIZ: 130
 ARRORON?: [Lasturko baserria]: 754
 ARRORON, OTXOA: *Ochoa de Arroron*: 770
 "Arrosogor": Ik. "AROTZGOGOR"
 ARROXELA: 149,177,205,244,254,307-308
 Arroyandi: Ik. ARROIANDI
 Arrozpide: Ik. OZPIDE
 ARRUBIA: [Iraetako burdinola, Debako partean zegoena]: 380,488,768-769,869
 ARRUBIKOA, MARTIN PEREZ: *Martin Perez Arrubiakoa, Martin Peres de Arrubya*: 467,825-826
 ARTABILA: 133
 ARTADI: 131,528,539,616,665
 ARTAHE: 98
 Artajona: Ik. ARTAXOA
 ARTATZA: 131
 ARTAUNSAROE: [Bedamako sarioia]: Arkansaro, Artaunso, Artaunssaroe, Arcansaro: 342,344-345,437,511,749-750,803
 Artaunso: Ik. ARTAUNSAROE
 Artaunssaroe: Ik. ARTAUNSAROE
 ARTAXOA: Artajona: 130,136
 ARTAZUBIAGA: 161,263,744,798,802,1051,1164
 ARTAZUBIAGA, B.: Ik. ARTAZUBIAGA, BLAS
 ARTAZUBIAGA, BLAS: *Artazubiaga, B.*: 556,582,704
 ARTAZUBIAGA, ESTEBAN: *Estean de Artazubiaga*: 671,1203
 ARTAZUBIAGA, ESTIBALITZ: *Estibariz Artazubiaga, Estibaris de Artazubiaga*: 593,595,1085
 ARTAZUBIAGA, MARTIN: *Martin de Artazubiaga*: 848,852,858
 ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN: *Sabastian de Artazubiaga*: 645,677,1163-1164
 ARTAZUBIAGAKOA, BAÑEZ: [Arrasateko familia]: *Bañez-Artazubiaga*: 161,264,327
 ARTAZUBIAGAKOA, JOAN BAÑEZ: [zestoako biztanlea]: *Juan Bannes d'Artazubiaga*: 263,357,743-744
 ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA: *Joan Ochoa de Artazubiaga*: 674,1208,1210
 ARTAZUBIAGAKOA, JOAN PEREZ: *Iohan Peres de Artazubiaga, Juan Peres de Artazubiaga*: 558,570,1030,1050-1051
 ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN BAÑEZ: *Martin Ibañez Artazubiagakoa, Martin Bañes*: 243,327,333,379-380,625
 ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA: *Martin Ochoa de Artazubiaga*: 628,645,671,675,1160,1166,1203,1210-1212
 ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA BAÑEZ: 324,327,331,333,339,352,356,358,385
 ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA: *Pero Otxoa Artazubiagakoa, Pedro Ochoa de Artazubiaga, Pero Ochoa de Artazubiaga, P° Ochoa de Artazubiaga, Pedro Ochoa de Artazubiaga*: 427,433,483,791-792,796-799,802,848,852,858
 ARTEAGA: [Zumaiako baserria]: 325,329,355,428,553,644,675,794,801,817,1164,1214
 ARTEAGA: [Aizarnako leku-izena]: 428,794,801
 ARTEAGA: [Bizkaiko herria]: 325,329,355
 Arteaga: Ik. ARTIGA
 ARTEAGA, ANTSO: *Sancho Arteaga*: 848
 ARTEAGA, BELTRAN: *Beltran d'Arteaga*: 171,241,728
 ARTEAGA, JOAN: *Iohan de Arteaga*: 499,551-552,644,786,1162
 ARTEAGA, JOAN: [semea]: *Juan de Arteaga, Juan de Artiaga, Joan de Arteaga*: 675,889,1008,1010,1015,1164-1165,1167,1212
 ARTEAGA, MARTIN: *Martin de Arteaga*: 641,644,675,1161-1162,1164-1168,1212,1214
 ARTEAGA, OTXOA: *Ochoa de Arteaga*: 560,1025
 ARTEAGA, PEDRO: 663
 Arteagarakoa: Ik. ERTXIÑONDO
 ARTEAGAKOA, BELTRAN IBAÑEZ: 217
 ARTEAGAKOA, BELTRAN MARTINEZ: *Beltran Martinez d'Arteaga*: 722
 ARTEAGAKOA, JOAN IBAÑEZ: 353
 ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ: 546,644,675,912,1212
 ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martines de Arteaga, Joan Martines de Arteaga*: 644,675,1164-1165,1168,1212-1213
 ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ: *Joan Rruiz Arteagakoa, Juan Rruiz de Arteaga*: 408,644,675,1212
 Arteagakoa, Maria Ibañez: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
 ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA: *Martin Garçia de Arteaga*: 645,1168
 ARTEAGAKOA, MARTIN IBAÑEZ: *Martin Yvanes de Arteaga, Martin Yvanes de Artiaga*: 552-553,577,623,997,1000-1005,1056
 ARTEAGAKOA, MARTIN RUIZ: 327,329,331,355,359
 ARTETXE, J.: *Jose Artetxe*: 554,582,636,679,684
 Arteunsaroe: Ik. ARTAUNSAROE
 Arteunso: Ik. ARTAUNSAROE
 ARTIETA, IÑIGO: 601,611
 ARTIGA: [zestoako baserria]: Arteaga: 798,802,817
 ARTIGA, ANTSO: [zestoako biztanlea]: *Sancho de Artiga, Sancho de Artiga, Sancho Artiga*: 791,798-799,852,858,894
 ARTIGA, JOAN: *Joan de Artiga*: 852
 ARTIGA, JOANGO: *Juango de Artiga, Joango de Artiga*: 791,799,848,858
 ARTIGA, KRISTOBAL: *Cristobal de Artiga, Xpobal de Artiga, Christoual de Artiga, Christobal de Artiga*: 531-532,791,798-799,937,940
 ARTIGA, SEBASTIAN: *Sebastian de Artiga*: 463,817
 Artigarakoa: Ik. ERTXIÑONDO
 ARTIGAGARAIKOA, JOAN: *Juan de Artiga de suso*: 802
 ARTIKUTZA: 195
 ARTOA, LOPE: 440
 ARTOISKOA, BLANKA: [Nafarroako Enrike I.aren emaztea]: 149
 ARTOLA, M.: *Miguel Artola*: 315,504,583,635,683
 ARTSUAGA: 655
 ARTSUAGA, IÑIGO: *Ynigo de Arsuaga*: 737
 ARTSUONDO: 214
 Artur de Lili: Ik. LILI, ARTUR
 Artur Lili: Ik. LILI, ARTUR

- ARTURO*: [Ingalaterrako erregea]: 656
ARTXU "ANDIA": 508
ARTZABAL: [Arroako leku-izena]: 468,756
ARTZABALAGA: 756
ARTZABALAGA, PERUTXO: *Peruco de Arçabal, Perucho de Arçabalaga*: 756
ARTZABALETA: 67,468
ARTZAIGAINA: 208
ARTZANEGIKOA, JOAN IÑIGEZ: *Juan Iñiguez de Arçanegui*: 757
ARTZEI: 61
ARTZELUS, IÑIGO: *Yñygo de Alçeluz*: 758
ARTZI-MUNIAIN: 131
ARTZUBIA: [Arroako burdinola]: *Arçubia*: 308,381,488,768-769
ARTZUBIA, LOPE: *Lope de Arçubia*: 1168
ARTZUBIAGA: [zestoako leku-izena]: *Arçubiaga*: 797-799,803
ARTZUBIAGA, JOANGO: *Juango de Arçubiaga*: 791,798-799
ARTZUBIAGA, LOPE: 645
ARTZUBIAGA, MERIKO: *Merico de Arrçubiaga*: 745
ARTZUBIAGA, PEDRO: *Pedro de Arçubiaga*: 621,1135
ARTZURIAGA: [Arroako baserria]: *Arrizuriaga, Arrçubiaga, Arçuriaga*: 382,470-472,655,745,755-756,770
ARTZURIAGA, BELTRAN: *Beltran de Arçuryaga, Beltran de Arrçuryaga, Veltran de Arçuriaga*: 756
ARTZURIAGA, FERNANDO: *Ferrando de Arçuryaga*: 756
ARTZURIAGA, MATXIN: *Machin de Arçuriaga*: 756
ARTZURIAGA, PEDRO: *Pº de Arçuryaga*: 579,756
ARTZURIAGAKOA, JOAN SANTXEZ: *Joan Sans de Arçuryaga*: 756
ARTZURIAGAKOA, PEDRO "GASTOA": *Pero "Gastoa", Pero "Gastoa" de Arçuryaga*: 308,745,756
ARZAK, ANTONIO: *Antonio Arzac*: 715
ARZALLUS: [Errezilgo leku-izena]: 750
ARZALLUS, F.: 400
ARZALLUSKOA, JOAN GARTZIA: *Joan Garçia d'Arzallós, Joan Garçia de Arçeluz*: 343,749-750,757
ARZALLUSKOA, JOAN LOPEZ: *Joan Lopez de Arçeluz*: 757
ASAGAIO, MARTIN: *Martin de Asagayo*: 1104
Asayrna: Ik. AIZARNA
Ascaeta: Ik. AZKAETA
Ascarate: Ik. AZKARATE
Ascasu: Ik. ASKATSUA
ASCOLI: 86,99
Ascotyia: Ik. AZKOITIA
Ascoytia: Ik. AZKOITIA
Asençio de Ganvara: Ik. GANBARA, ASENTZIO
Asençio de Lariz: Ik. LARIZ, ASENTZIO
Asentxio Elustondo: Ik. ELUSTONDO, A.
Asentzio Ganbara: Ik. GANBARA, ASENTZIO
Asentzio Lariz: Ik. LARIZ, ASENTZIO
ASEO, MARTIN: 480
Aska Olazabalgoa, Otxoa: Ik. OLAZABALGOA, OTXOA ASKA
Askasua: Ik. ASKATSUA
ASKATSUA: [Aizarnako baserria]: *Askasua, Ascasu*: 428, 603,794,798-799,801,817,1099
ASKATSUA, DOMINGO: *Domingo de Ascasu*: 801
ASKATSUA, JOAN: *Joan de Ascasu, Juan de Ascasu, Juan de Ascaçu*: 256,425,427,474,737,791-792,794,798-799,801,817, 828,848
ASKATSUKOA, JOAN IBAÑEZ: *Joan Ibañez Askatsukoa, Joan Ybanes de Ascaçu*: 794,801
ASKATSUKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martinez de Ascasu*: 737
ASKIZU: 665-666,700,725
ASKIZU, SEBASTIAN: *Sabastian d'Asquiçu*: 725
ASKIZUKOA, JOAN IBAÑEZ: *Iohan Yuannez d'Asquiçu*: 725
ASOAGA: [Bermeoko etxea]: 325
ASONA: 122
ASPARRENA: 164,702
ASPE: [zestoako deitura]: 578,783,798-799,802,1051
ASPE, JOANGO: *Juango de Azpee, Joango de Aspee*: 791,798-799
ASPE, MARTIN: *Martin Aspee, Martin Azpee, Martin de Aspee, Martin de Azpee, Martin de Axpe, Martin de Axpee, Martin de Axpehe, Martin de Aspehe, Martin de Ayspe*: 411,474, 570,577,589,646,671,783,791,796-799,802,828,848,851-852, 858,1050-1051,1056,1058,1060,1072,1164,1203
Aspee, Joango: ikus *ASPE, JOANGO*
Aspee, Martin: ikus *ASPE, MARTIN*
Aspehe, Martin de: ikus *ASPE, MARTIN*
Aspeitia: Ik. AZPEITIA
Aspetia: Ik. AZPEITIA
Aspeytia: Ik. AZPEITIA
Aspeytia: Ik. AZPEITIA
Aspiaçu: Ik. AZPIAZU
Assur Fernandez: Ik. FERNANDEZ, ASSUR
ASTARAC, BERNARDO: [Baionako apezpikua]: 142
ASTEASU: 83,130,147,170,184,194,210,354,664,688,700,727
ASTEASU, JOAN: *Juan de Asteasu*: 852,858
ASTIGARRAGA: 83,91,95,147,160,192,196,237,358,423,687
ASTIGARRETA: 206
ASTIGARRIBIA: *Stigarrivia*: 129,142,149-150,170,182,255, 325
ASTIGARRIBIA, FERNANDO: 358
ASTIGARRIBIA, JOAN: 622
ASTIGARRIBIA, JOANITO: 672
ASTIGARRIBIKOA, LOPE IBAÑEZ: 255
ASTIGARRIBIKOA, MARTIN SANTXEZ: *Martin Santxez Astigarribikoa*: 356
ASTO: 98
ASTOILVNNO: 97
ASTOLA: 755-756
ASTOLA, JOAN: *Joan de Astola, Joan dastola*: 755-756
ASTORGA: *Asturica, Astoriçensys*: 86,94,96,105,127,1076, 1188-1189
ASTORGAKOA, DIEGO RODRIGUEZ: *Diego Rodrigues de Astorga, Diego Rodriguez de Astorga*: 587,615,648,659,1076, 1132,1174-1175,1184
Astoriçensys: Ik. ASTORGA
ASTUDILLO: *Ustudillo*: 1089
ASTUDILLO, DIEGO MARTINEZ DE: *Diego Martines de Astudillo*: 1094,1115,1131
ASTUIGAINA: 51,67,74
ASTURIAS: *Asturies*: 64,89,118-123,194,274
ASTURIAS DE SANTILLANA: 155
Asturica: Ik. ASTORGA
Asturies: Ik. ASTURIAS

- ASU: [Aizarnazabalgo baserria]: 528,934
 ASUA: [Erandioko auzoa]: 458
 ASUA, OTXOA: 458
 ASURAI: 713
 ASURAIKOA, JOAN PEREZ: *Iohan Perez d'Assuray*: 713
 ATANGA, TXIKISALTO: Chiquisalto Atanga: 597,1090
 ATAPUERCA: 52,71,128
 ATARRABIA: 161
 ATARRATZE: 94,98
 ATAULFO: 101
 ATAUN: Athavit: 84,86,130-131,136,144-145,156,162,194,261, 414,700
 Atecheaga: Ik. BARATZEAGA
 Atecherbia: Ik. BARATZEAGA
 ATENAS: 825,877,909,992,1053,1055,1106,1178
 ATHARRATZE: 313
 Athavit: Ik. ATAUN
 ATHENAS: 823,844,959,1017,1178
 ATIENZA, J.: 183
 ATLANTIDA: 113
 ATOBIAGA: [Aizarnako sagastia]: 428,795,801
 ATONDO: 96
 Atrasoaroca: Ik. ATRASOAROKA
 ATRASOAROKA: [Zestoako leku-izena]: Atrasoaroca: 464, 817
 Atrecht: Ik. ARRAS
 ATRISTAIN: [Zestoako eta Aizarnazabalgo baserriak]: 80,103,430,523,528-529,534,695-696,796,802,876
 ATRISTAIN, JOAN: *Juan de Atristayn, Juan de Atry*: 493,747, 876
 ATRISTAIN, MARTIN: *Martin de Atristayn, Martin de Atestain*: 493,524,532-534,876,939-943,1070
 Atristayn: Ik. ATRISTAIN
 Atriztayn: Ik. ATRISTAIN
 ATTACO: 98
 ATTASIS: 99
 ATTIA: 99
 Atturri: Ik. ATURRI
 ATURBE: Tarbe, Tarbes: 85,100,106
 Aturensium, Civitas: Ik. AIRE-SUR-L'ADOUR
 ATURRI: Atturri: 110,159
 ATXAGA: 160,192,214,328-329,354-355
 ATXAGA, JOAN BELTRAN: 327,353
 ATXAGA, MARTIN: 307
 ATXAGA, MIGEL: 355
 ATXARANGO, MARTIN OTXOA: *Martin Ochoa de Acharan*: 616,1135
 ATXEL?: 755
 ATXEL?, MARTIN: *Martin de Achel?*: 755
 ATXONDO: 212,263,321
 ATXUBE: 802
 ATXUBE, PEDRO: *Pedro de Achube, Pedro de Achube Yurralde*: 431,797,802
 ATXUBEITURRALDE: 802
 ATXURIGAÑA: 699
 Auch: Ik. AUSKI
 AUDELE: [Oiartzungo leku-izena]: 700
 AUEZTITZAKOA, PEDRO GARTZIA: 490
 AUGUSTO: 86
 AUGUSTO, OKTAVIO: 79,85,87,89
 AULESTI: Aulestia: 70,687,755,769
 Aulestia: Ik. AULESTI
 AULESTIA, MARTIN: *Martin de Aulestya, Martin de Auleztia*: 755,769
 Aunçesieta: Ik. AUNTZESIETA
 AUNTZEBASO: 800
 AUNTZESIERREKA: Aunzesierreca, Haunçesyerreca: 427,793, 800
 AUNTZESIETA: Aunçesieta, Aunzesieta: 428,795,801
 AUNTZOLA: 756
 AUNTZOLA "KATALAN", MATXIN: *Machin de Aunçola "Catalan"*: 756
 Aunzesierreca: Ik. AUNTZESIERREKA
 Aunzesieta: Ik. AUNTZESIETA
 AURGASTEKOA, OTXOA IÑIGEZ: *Otxoa Iñigez Ugartekoa*: 121,664,671,676,1211
 AURIGNAC: 56-57
 AUSA: Aussam, Ausa-Gaztelu: 144-145,156,162,165
 Ausa-Gaztelu: Ik. AUSA
 Ausciorum, Civitas: Ik. AUSKI
 AUSEJO: 140
 AUSKI: Auch, Civitas Ausciorum, Ausciorum, Civitas: 85,100
 AUSOROETXEA: Aysorochea, Avsorochea: 427,430,497,792-793,796,798-800,802,817,842
 AUSOROETXEA, JOAN: *Juan de Ausorochea*: 817
 AUSOROETXEA, JOANGO: *Joango de Aysorochea, Juango de Aysorochea*: 791,798-799,802
 AUSOROETXEA-POTZUETA, MARIA: *Maria Ibañez Ausoroetxekoa, Maria de Avsorochea, Maria de Puçqueta, Maria Potzueta edo Ausoroetxea, Maria Ybañes de Avsoro echea, Maria Ybañes de Avsorochea, Maria de Pocueta*: 497-498, 621,628,842-844,1121
 Aussam: Ik. AUSA
 AUSTARRITZA: 412,442
 AUSTEGI, JOAN: *Juan de Avstegui*: 757
Australopithecus: 51
 AUSTRASIA: 109
 AUSTRIA: 643
 AUTOL: 140
 AUTSORO: Autxo: 428,453,460,795,798,800-801
 Autxo: Ik. AUTSORO
 AUVERNIA: 102
 AUXERRE: 119
 AUZTORKIETA: [Aizarnako leku-izena]: Auztorquieta: 428, 793,800
 Auztorquieta: Ik. AUZTORKIETA
 Avellaneda: Ik. URRESTIETA
 AVENANTE, FELIPE: 632
 AVENIO, RUFO FESTO: 83
 AVIGNON: Aviñon: 157,159,170,175,193,195-196,210,212, 217,219,231,233-235,239-240,242-243,252-255,258,261,273, 277-278
 AVILA: 234,333,350,383,726,967,1120,1212
 AVILA, JOAN DE: *Juan de Avila, Joan Davilla, Juan de Auila*: 883,996,1082
 AVILA, MARTIN: *Martin de Auila, Martin de Avila, Martin Auila, Martin de Avyla*: 955,957-958,996,1000,1003,1006, 1049,1055,1069

- AVILAKOA, RODRIGO VELA NUÑEZ: Rodrigo Vela Nuñez de Auila, Vela Nuñez Avilakoa, Rodrigo: 576,580,596,671,673, 676-677,1089,1212*
- AVILLA: [Gaztelako gorteko epailea]: 1015*
- Aviñon: Ik. AVIGNON
- Avsoroechea: Ik. AUSOROETXEA
- AVSUEVER?, KRISTOBAL: Cristobal de Avsuever?: 1074*
- Axarna: Ik. AIZARNA
- AXIO: Axios, Axioupolis, Exio: 607-608,618,1137-1139
- Axios: Ik. AXIO
- Axioupolis: Ik. AXIO
- AXLOR: 56
- Axpe, Martin de: Ik. ASPE, MARTIN*
- Axpee, Martin de: Ik. ASPE, MARTIN*
- Axpehe, Martin de: Ik. ASPE, MARTIN*
- Aya: Ik. AIA
- Ayala: Ik. AIARA
- Ayaquelu: Ik. AIAKELU
- Ayascotia: Ik. AZKOITIA
- Ayçarna: Ik. AIZARNA
- Ayçarnaçabal: Ik. AIZARNAZABAL
- Ayçarnaçaua: Ik. AIZARNAZABAL
- Ayçarnaçaval: Ik. AIZARNAZABAL
- Ayçarnate: Ik. AIZARNATEA
- Ayçarnatea: Ik. AIZARNATEA
- Ayçarnauea: Ik. AIZARNABEA
- Ayçarnea: Ik. AIZARNA
- Aycoa: Ik. AIKOA
- Ayçuri?: Ik. ETZUBI
- Ayllon: [doktorea]: Ik. AYLLON, DIEGO RODRIGUEZ DE AYLLON, DIEGO RODRIGUEZ DE: [Valladolidko Kantze-laritzako epailea]: Diego Rodrigues de Ayllon, Aylon: 889,892-896,899,901,904,906*
- Aylon: [doktorea]: Ik. AYLLON, DIEGO RODRIGUEZ DE*
- Ayndo: Ik. INDO
- Ayndoayn: Ik. ANDOAIN
- Ayscoytia: Ik. AZKOITIA
- Aysoro: Ik. AISORO
- Aysoroechea: Ik. AUSOROETXEA
- Ayspe, Martin de: Ik. ASPE, MARTIN*
- Ayspetia: Ik. AZPEITIA
- Ayspeytia: Ik. AZPEITIA
- AYUESWORTH, ENRIKE: [Ingalaterrako enbaxadorea]: 449*
- Ayz: Ik. JUAN DE RREÇABAL
- Ayzarna: Ik. AIZARNA
- Ayzcotia: Ik. AZKOITIA
- Ayzcoytia: Ik. AZKOITIA
- Ayzpetia: Ik. AZPEITIA
- Ayzpeytia: Ik. AZPEITIA
- Ayzpeytya: Ik. AZPEITIA
- Ayzpontona: Ik. JUAN DE RREÇABAL
- Ayzpuru: Ik. AIZPURU
- Ayzuri: Ik. AITZURI
- Azcoain: Ik. AZKOAIN
- Azcoitia: Ik. AZKOITIA
- Azcoytia: Ik. AZKOITIA
- AZENARIZ, ORBITA: Orbita Acenariz: 129*
- AZIL: 51,64
- AZKAETA: Ascaeta: 308,469-471,745
- AZKARATE: [Oikiako baserria]: Ascarate: 83,523,927
- AZKARATE: [Azkoitiko mendatea]: 83
- AZKARRAGA, ANTSO: Sancho de Escarraga: 769*
- AZKENPORTU: [Aizarnazabalgo etxea]: 552
- AZKENZALDEI: 61
- AZKOAIN: Azcoain: 695
- AZKOIEN: 290
- AZKOITIA: Iraurgiko Miranda, Azoytia, Miranda de Yraurgui, Miranda d'Iraurgui, Ayscoytia, Miranda de Iraurgui, Azcoytia, Ayzcoytia, Ascotyta, Azcoitia, Ayascotia, Ayscoytia, Ayzcotia: 70,75,92,134,153-154,160-161,180,192,194,198, 202-203,205,215,231,234,237-239,271-272,277,281,283,294-295,304-305,311,324-325,327,349-350,352,355-356,361,363-364,387,389,395-396,407-408,413,415,419-420,423,437-438, 440,442,445,450,452,454,459,464-465,478-479,494,501,504, 523-524,531-532,535,540,544,561-562,564,573,575,580,582, 610,621,637,643,646-652,655,658-659,661,663-664,669,672, 677,679-680,683,693,698-700,715-717,725,727,757,768,771, 782,786,802-803,808,817,870,876,880,926,929,937,939,942-943,951,964-965,968,1105,1169-1175,1177-1179,1181,1183, 1185-1187,1198
- AZKOITIA: [batxilerra]: 339,347,369,373,377,382,757*
- AZKUE, MARTIN: Martin de Ascue: 1116*
- AZKUE, R. M.: 313,432*
- AZKUE, SABAD: Sabad de Azkue: 436,445*
- AZKUEKOA, JOAN MIGELEZ: [edo Auzkuekoa]: Joan Migelez Auzkuekoa, Joan Migueles de Avzcue: 657,1180*
- AZKUNE, JOAN: 565*
- AZKUNE MENDIA, I.: Iñaki Azkune Mendia: 219,221-222, 266,548,713-715,718,747,757,766,772,777,779-780,787-788, 803-804,809-810,812-813,819,823-824,826-830,833-837,839, 842,844,848,861,863-864,869-871,874-876,878,880-887,889, 891-896,899,901,904,906-909,912,938,953,955,957-959,963, 969-971,980,997,1000,1003,1007,1016-1018,1021-1024,1026-1031,1035-1036,1038-1042,1052,1054,1056,1061,1063,1075-1076,1082,1089,1094,1104-1109,1115-1116,1120-1122,1132-1135,1143,1146,1152-1155,1159-1160,1162-1164,1169,1176, 1178,1187-1191,1198,1202-1203,1207,1212*
- AZMINES, JOAN: 449*
- AZNAR: 121
- Aznar Galindo: Ik. GALINDO, AZNAR*
- AZNAR, GARTZIA: Garcia Acenariz: 128*
- AZNAR, TODA: 125*
- AZNAREZ, BELA: Bela Azenariz: 129,140*
- AZOKA, JOAN: Joan de Açoça: 649,1170*
- AZOKE: 755
- AZOKE, JOANGO: Joango de Açoque: 755*
- AZOTZA: [Azkoitiko leku-izena]: Açoça: 540,951
- Azoytia: Ik. AZKOITIA
- Azpee, Martin: Ik. ASPE, MARTIN*
- AZPEITIA: Ssaluatierra, Saluatierra, Iraurgui, Saluatierra d'Iraurgui, Saluatierra de Yraurgui, Ayzpeytia, Aspeytia, Azpeytia, Yravrgui, Saluatierra de Iraurgui, Saluatierra de Yrahurgui, Saluatierra de Yrahurguy, Aispeitia, Aspeytia, Aispeytia, Ayspeytia, Aspeitia, Aizpeitia, Ayspetia, Aspetia, Saluatierra de Yrarguy, Ayzpetia, Ayzpeytya, Saluatierra de Iraurgui, Saluatierra de Yraurguyn, Saivatierra de Yrahurgui, Yrargui, Iraurgi: 13,52-53,80,92,148,153,160-161,166,169-170,179,184,189-190,192,198,203,205-206-208,211-212,215,

- 219,231,233-234,236,238-239,253,256,259,263,272-273,275, 277,281,294,311,313,322,324-325,327,331,340,349,353,356, 360-361,363,374,384,390-391,395-396,407-408,410,412,415, 419,423-424,431,437,443,450,452,461,464,472,485,488,510, 544,546,558,571,574,577,591,595,599-600,605,611,615-616, 624,633,643,646,648,654-658,661,664,666,668,674-675,677, 679,681,692-693,695,698,700,702,705,713-718,722,725-727, 732,737,740,752-753,760,765,771,779-783,785,785-786,796- 797,802-803,815,817,865,869,871,911-912,937,964-966,969, 982-983,1026,1051,1055-1056,1085,1105,1134-1135,1144, 1169-1170,1178-1184,1187,1195,1198,1207-1211
- AZPEITIKOA, JOAN: 752
Azpeytia: Ik. AZPEITIA
AZPIAZU: Aspiacı: 523-526,927-928,930-931
AZPIAZU, DOMINGO: Domingo de Aspiacı: 533,941
AZPIAZU, JOAN: Joan de Aspiacı e de Goiburu, Joan de Aspiazu, Juan de Aspiacı, Joan de Azpihançu: 459,491, 493,517,666,823,872,876,919,1195
AZPIAZU, JOANGO: Juango de Aspiazu: 747
AZPIAZU, MATXIN: Martín de Aspiazu, Machyn de Azpihançu: 666,747,1195
AZPIAZU, OTXOA: Ochoa de Aspiacı: 493,532,876,940
AZPIAZUKOA, JOAN OTXOA: Juan Ochoa de Aspiacı: 1070
AZPILGOETA: 149,325
AZPURUKOA, JOAN OTXOA: Joan Otxoa Aizpurukoa, Joan Ochoa de Azpuru, Joan Ochoa de Ayzpuru, Otxoa Aizpurukoa, Joan: 666,1194,1196
AZTIEDERRA: Aztihederra: 427,792,799
Aztihederra: Ik. AZTIEDERRA
AZUBIA: Açıbia: 869
AZURKILGOA, JOAN PEREZ: Iohan Rruyz de Açıurquil: 725
- B -**
- BADAJOS: 435,965,967
BADIOLA: 675,1211
BADR: 118
BAENA, ANTON: Anton de Baena: 413,442
BAESERTE: 97
Baez Castil Blancokoa, Pedro: Ik. CASTIL BLANCOKOA, PEDRO BAEZ
BAEZAKOA, DIEGO RODRIGUEZ: 472-473,479
BAGNERES-DE-LUCHON: 98
Bahlul ibn Marzuk: Ik. MARZUK, BAHLUL IBN
BAIA: [Arabako ibaia]: 118
BAIA, JOAN: [batelaria]: Joan de Baya, Joan de Baia: 615, 659,1132,1184
BAILLUIBARKOA, MARIA GARTZIA: Maria Gartzia Balluibarkoa, Maria Garçia de Baylluybarr: 278,742
BAINUETXEA: 52,55,103,693
BAIO: 51-52,59
BAIONA: Bayonne, Sancta Maria de Lapurde, Baionensis, Bayona: 90,96,100,106,111,118,121,139,141-142,145,148-149, 157-158,176,217,258,264,279,297,308,333,346,418-419,424, 427,513,601,624,694,700-701,745,750-751,908
BAIONA: [Narruondokoa]: Bayona: 340,347,626,700,745, 908
Baionensi: Ik. BAIONA
Baionensis: Ik. BAIONA
BAKEDANO, FERNANDO: Fernando Baquedano: 394
Balaena biscayensis: 252
BALBOA: [Valladolidko Kantzelaritzako eskribaua]: 113, 184,248,682,728,732,992,1049,1061,1070,1132-1134,1169, 1178,1198
BALDA: 153,160-161,192,281,326-327,347,354-355,377,389, 399,494,501,524,561,575,623,876,880,929,1026,1052,1105
BALDA, LADRON: 281-282,297,307,324,327-329,331,347, 355, 359
BALDA, MARINA: 377
BALDA, MARKESA: 389
BALDA, PEDRO: 359
BALDAKOA, BELTRAN LOPEZ: Veltran Lopes de Balda: 1105
BALDAKOA, JOAN GARTZIA: Juan Garçia de Balda, Juan Gartzia Baldakoa, Juan Garçia de Valda: 413,440,479, 488,490,494,501,523,559-560,567,575,866-868,870,878,926, 1022,1040,1052
BALDAKOA, JOAN LOPEZ: 167
BALDAKOA, JOAN MARTINEZ: 155,161
BALDAKOA, JOAN PEREZ: Peres? de Balda: 672,771
BALDAKOA, OTXOA LOPEZ: 263
BALDATIKA, PEDRO: Pedro de Baldatica: 615,1134
Baldenoto: Ik. VALDENOTO
Balençia: Ik. VALENTZIA
BALENTIN: [Iruñeko apezpikua]: 126
BALENTZIAGA, NARKIS: 221
Balezteria: Ik. "BALEZTARIA", JOAN
"BALEZTARIA", JOAN: [Debako biztanlea]: Joan "Ballestero": 754
Baliano: Ik. VELIANO
BALIARRAIN: 695,700
BALKANAK: 100-101
Balladolid: Ik. VALLADOLID
BALMASEDA: Valmaseda: 331,435,445,473,547
Baltasar Iturritza: Ik. ITURRITZA, BALTASAR
BALTIKOA: 294
BALTZOLA: [Zestoako baserria]: 209,307,467-468,673, 745
BALTZOLA, JOAN: [Arrasateko biztanlea]: Juan de Valçola: 673-674,1203-1207
BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ: Pero Martines de Valçola, Martinez Baltzolakoa, Pedro: 745
BANU KASI: 120-121,124
BANUS AGIRRE, J. L.: 136,220
Bañez Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, BAÑEZ
Bañez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, BAÑEZ
BAÑEZ ARTAZUBIAGAKOA, JOAN: 263,357,743
Bañez Artazubiagakoa, Martin: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN BAÑEZ
Bañez Artazubiagakoa, Otxoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA BAÑEZ
BAÑEZ, JOAN: 161
Bañez-Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, BAÑEZ
BAÑEZETXEA: [Zestoako etxea]: 263
BAÑUELOSKOA, JOAN ORDONEZ: Joan Ordoñez Bañueloskoa: 167
Baraça Çaharra: Ik. BARATZAZARRA
BARAKALDO: 149
BARANDIARAN, A.: 112-113
BARANDIARAN, I.: 111
BARANDIARAN, J. M.: Jose Migel Barandiaran: 60,73-74,195

- Baratzazaharra: Ik. BARATZAZARRA
 BARATZAZARRA: [Altzolarasko leku-izena]: Baratzazaharra, Baraça Çaharra: 427,793,800
 BARATZEAGA: Atecheaga, Atecherbia, Varaçeaga: 172,184
 BARBARIN: 99
 BARBASTRO: 106,120
 BARBAZAN: [Garona Garaiko kantonamendua]: 97
 Barçalona: Ik. BARTZELONA
 Barcelona: Ik. BARTZELONA
 Barçusia: Ik. BASUSTA
 Barçusta: Ik. BASUSTA
 BARDULIAR: 93
 BARENETXEKOA, JOAN GARTZIA: *Joan Gartzia Barrene-
txekoa*: 357
 BARGOTA: 145,169
 BARKHAM, M.: 683
 BAROJA, P.: 113
 BARRANDIAKOA, LOPE IBAÑEZ: 167
 Barraondokoa, Lope Santxez: Ik. BERRONDOKOA, LOPE
SANTXEZ
 Barrena, E.: Ik. BARRENA OSORO, E.
 BARRENA OSORO, E.: *Elena Barrena Osoro, Barrena, E.*:
133,135-136,181,184,189,219,221,246,283,314,335-336,366,
369,399,441,443,503,584,681,744,746,754,768,770,812,832,
896,1212
 BARRENAKOA, OTXOA MARTINEZ: *Otxoa Martinez
Barrenakoa, Martinez Barrenakoa, Otxoa*: 211
 BARRENETXEA: [Arroako leku-izena]: 470
 BARRENOLA: [Azpeitiko leku-izena]: 479,565,750
 BARRENOLA, ANTSO: *Sancho de Varrenola, Sancho de
Barrenola*: 343,615,648,659,749-750,760,765,1132,1174,1184
 BARRENOLA, MIGEL: *Miguel de Barrenola*: 374,760,765
 BARRENSAROE: Barrenosoro: 341,345,748-749
 Barrenosoro: Ik. BARRENSAROE
 BARRERA, JOAN: 417,609
 BARRERA, PEDRO JOAN: *Pedro Juan Barrera, Pedro Juan de
Barrera*: 416,425,435-436,443-445
 BARRONGOIA, JOAN FERNANDEZ: 321
 Barrudiakoa, Joan Perez: Ik. BARRUNDIKOA, JOAN PEREZ
 BARRUNDIA: 280
 BARRUNDIA, BELTRAN: *Beltran de Barrundia*: 791,798-799
 BARRUNDIA, MARIA JOANGO: *Maria Juango de Barrundia*:
571,645,1051-1052,1164
 BARRUNDIKOA, JOAN PEREZ: *Juan Peres de Barrundia,
Joan Peres de Barrudia*: 482,510-511,847,982
 BARRUNDIKOA, PEDRO LOPEZ: *Pero Lopez Barrundikoa,
Pedro Lopez de Barrundia, Pº Lopez de Barrundia*: 262,
280,430,433,740,796,802
 BARRUSO BAREZ, P.: 369
 BARRUTIKOA, JOAN IBAÑEZ: 379
 BARRUTIZARRA: [Zestoako leku-izena]: 189
 Bartolome de Çuloaga: Ik. ZULOAGA, BARTOLOME
 Bartolome de Zuloaga: Ik. ZULOAGA, BARTOLOME
 Bartolome Rodrigues: Ik. RODRIGUEZ, BARTOLOME
 Bartolome Ruis: Ik. CASTAÑEDA, BARTOLOME RUIZ DE
 Bartolome Ruis de Castañeda: Ik. CASTAÑEDA, BARTOLOME
RUIZ DE
 Bartolome Ruys: Ik. CASTAÑEDA, BARTOLOME RUIZ DE
 Bartolome Salzedo: Ik. SALZEDO, BARTOLOME
 Bartolome Zuloaga: Ik. ZULOAGA, BARTOLOME
 Bartolome Zuluaga: Ik. ZULOAGA, BARTOLOME
 BARTOLOMEO: [Kolonen anaia]: 420
 BARTZELONA: Barcelona, Varçelona, Barçalona: 113,118,
120,140,183-184,365,374,435,449,451,604-605,609-610,636,
671,823,825,844,877,909,959,992,1017,1053,1055,1104-1108,
1178
 BARUDIA, JOAN: 741
 BASABE, JOAN: 758
 BASABILGOA, JOAN PEREZ: *Joan Peres de Basabil, Joan
Perez de Basabil*: 376,756,767
 BASAGAIN: 70
 BASAJAUN: 132
 BASAKAITZ: 468
 BASARTE: 352,373,396,401,413,442,450,452-453,472,475-
476,478-479,544,564,573,663,781,830,832,964-968
 BASERT: 97
 BASILEA: 303,305,310
 BASILIO: [Iruñeko apezpikua, X. mendekoa]: 126
 Basilio Bessarion: Ik. BESSARION, BASILIO
 BASKONIA: Vasconia: 106,109-110,113
 BASKUNES: 84,132
 BASOKO PORTUA: 444
 BASOZABAL: 568-569,611
 BASOZBALGOA, PEDRO IBAÑEZ: *Pedro Ibanez Basozabalgoa,
Pedro Yvanes de Varsoçaval, Pero Yvañes de Vasoçauval,
Pero Yuanes de Vasoçauval, Pedro Ybanes, Pedro Yvanes de
Basoçauval, Pedro Yvanes de Vasoçauval, Pedro Ybañes de
Vasoçauval, Pero Ybañes, Ibañez Basozabalgoa, Pedro*:
567,569,576,1042-1048,1063-1068
 BASTIDA: 698
 BASURTO: 176
 BASUSTA: Barçusia, Barçusta: 172-173
 BAUFFES, JOAN: [Akizeko apezpikua]: 217
 Bayona: Ik. BAIONA
 Bayona: Ik. BAIONA
 Bayonne: Ik. BAIONA
 BAZA: [Granadako herria]: 455,574
 BAZAN, I.: 702
 BAZAS: [Akitaniako hiria]: Civitas Vasatica, Vasatica,
Civitas: 68,85,100,104
 BAZTAN: 149
 BAZTERSORO: 427,793,800
 BEAIN: [Zestoako leku-izena]: Bein, Beayn: 80,130,241-
242,245,545,588-589,695,728,730,732
 Bearnenses: Ik. BIARNO
 BEASAIN: 70,160-161,192,281-282,290,294,307,382,419,565,
581,687,786
 Beate Marie: Ik. ANDRE MARIA
 Beate Marie de Aycarna: Ik. ANDRE MARIA
 Beati Michaelis de Aycarnacabal: Ik. SAN MIGEL
 Beatriz Guzman: Ik. GUZMAN, BEATRIZ
 BEAUFORT, PIERRE: 152
 BEAUMONT: [Nafarroako leinua]: 313,333
 BEAUMONT, KARLOS: [Leringo kondea]: 291
 BEAUMONT, LUIS: 313,624
 Beayn: Ik. BEAIN
 BEDAMA: Vedama: 81,130-131,206,209,245,344,386-387,416,
424,431-433,435,437,474-475,480-486,507-512,642,655,690,

- 693,700,718,773,793,798,800,803,827-830,835-840,844-845,
847-849,851,855,857,863-864,887-888,892,895-897,899-902,
904-905,954-955,971-976,978-981,983-987,989-991
- BEDAMA: [Ataungoa]: 130
BEDAMA, JOAN: Johan de Vedama: 1149
 Bedama Lazpiurra: Ik. BEDAMALASPIURRA
 BEDAMALASPIURRA: Bedama Lazpiurra: 209,245,718
 Bedamburu: Ik. BEDANBURU
 BEDANBURU: Belanburu, Bedamburu: 131,143,341,345,748-
749
 BEDARONA: 694
 BEDIA: 466,822
 BEDOÑA: 161
 BEDUA: Vedia: 133,176-177,180,245,262,277,365,375,386,
388,419,451,465-466,469-470,475-476,479,498,523,526,528,
545,551,565,567-569,571,575-576,600,625,628,630-631,643,
663,695,740,766,772,777-778,786,789,809,821-822,824-825,
830-831,843,927,931,934,969-970,1007,1042,1051,1063,1152,
1155,1190
BEDUA, BELTRAN: Beltran de Bedua: 754
BEDUA, JOAN: Joan Martzana, Joan de Marçana, Joan de
Bedua, Juan de Marçana, Iohan de Marçana, Martzana,
Joan: 455,568-569,809,848,852,1042-1043,1045-1046,1063-
1066
BEDUA, OTXOA: Ochoa de Bedua: 608,1109-1115
BEDUA, PEDRO: "Arezgorosori", P° de Bedua "Aresgorosori":
493,756
Beduakoa, Martin Santxez: Ik. MARTZANAKOA, MARTIN
SANTXEZ
BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ: 365
BEDUAKOA, PEDRO ORTIZ: Pedro Vrtis: 628,1152
 BEDUATXIKI: 576,609
 BEDUAUNDI: 365,465
 BEETIAERREKA: Behetiaerreka, Behetia Erreta: 209,245,718
BEGIRISTAIN, E.: 112-113
 BEGOÑA: 704
BEGORI, PEDRO: Pero de Begori: 718
 BEHALY?: 818
 Behengoechea: Ik. BENGOETXEA
 Behetia Erreta: Ik. BEETIAERREKA
 Behetiaerreka: Ik. BEETIAERREKA
BEHOBIA: 100,414
 BEIBATEGI: Beidaitei, Beydaytey: 209,245,718
 Beidaitei: Ik. BEIBATEGI
 Bein: Ik. BEAIN
 BEIZAMA: 147,755
BEIZAMA, RODRIGO: Rodrigo de Beyçama: 755
BEIZAMAKOA, IÑIGO IBAÑEZ: Ynego Ybañez de Beizama: 727
BEIZAMAKOA, PEDRO PEREZ: Pedro Perez de Beizama: 727
 BEJAR: 389
 BEKOLA: Altzolaraspe, Altzolarats, Altzolaraspea, Altzolaras-
pekoa, Alçolaraz, Alçolaraz de yuso, Alçoraz, Alçolaz,
Alçolaras de iuso, Alçolaras, Alçolas, Alçoras: 206-207,
209,241,245,278,309,385-388,424-427,432-433,437,449,466,
479,499,551-553,564,569,601-605,612-613,623-627,641,644-
645,651,661-662,717,743,749-750,772-773,776,792,798-800,
802,817,896,912,1007,1049-1050,1094,1096-1097,1104-
1105,1107,1115,1122-1125,1143-1144,1150,1161-1162,1164,
1177-1178,1189
- BELA: 140*
Bela Azenariz: Ik. AZNAREZ, BELA
Bela Aznarez: Ik. AZNAREZ, BELA
BELA I.a LADRON: 144
BELA II.a LADRON: 152
Bela Ladron Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, BELA LADRON
 BELABIETA: 83
 Belaçobieta: Ik. BELATZOBIETA
 BELAKETA: [Irungo kalea]: 86
BELAMENDI, MARTIN: Martin de Belamendi: 757
 Belanburu: Ik. BEDANBURU
BELASKITA: 123
BELASKO: 121,126
BELASKO, ANTSO: 406
BELASKOKOA, ANTSO SANTXEZ: 270
BELASKOKOA, BERNARDINO FERNANDEZ: Bernardino
Fernandez Velascokoa: 650
BELASKOKOA, PEDRO FERNANDEZ: Pedro Fernandes de
V°, Pero Fernandes de Belasco, Pedro Ferrandes de
Velasco, Pero Ferrandes de Velasco, Pedro Fernandez de
Belasco: 409,892-895,1053-1054
 BELATZOBIETA: Belaçobieta: 464,817
 BELAUNTZA: 563
BELDARRAIN, INAZIO: 791
 BELEX: 98
Belez: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN BELEZ
Belez Gebarakoa, Beltran: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN
BELEZ
Belez Gebarakoa, Beltran III.a: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN
III.a BELEZ
Belez Gebarakoa, Biktore: Ik. GEBARAKOA, BIKTORE BELEZ
Belez Gebarakoa, Iñigo: Ik. GEBARAKOA, IÑIGO BELEZ
Belez Gebarakoa, Karlos: Ik. GEBARAKOA, KARLOS BELEZ
Belez Gebarakoa, Ladron II.a: Ik. GEBARAKOA, LADRON II.a
BELEZ
Belez Gebarakoa, Pedro II.a: Ik. GEBARAKOA, PEDRO II.a
BELEZ
Belez Gebarakoa, Pedro III.a: Ik. GEBARAKOA, PEDRO III.a
BELEZ
Belez Gebarakoa, Pedro IV.a: Ik. GEBARAKOA, PEDRO IV.a
BELEZ
Belez Gebarakoa, Urraka: Ik. GEBARAKOA, URRAKA BELEZ
Belez Idiakaizkoa, Diego: Ik. IDIAKAIZKOA, DIEGO BELEZ
Belez I.a Gebarakoa, Joan: Ik. GEBARAKOA, JOAN BELEZ I.a
BELEZ II.a, IÑIGO: [Gebarakoa, XII. mendekoa]: 144
Belez III.a Gebarakoa, Joan: Ik. GEBARAKOA, JOAN BELEZ
III.a
BELEZ, IÑIGO: [Gebarakoa, XII. mendekoa]: 144
BELEZ, JOAN: [Debako biztanlea]: Joan Beles: 755
Belez Ladron, Pedro: Ik. LADRON, PEDRO BELEZ
Belez Leizaolakoa, Joan: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN BELEZ
BELEZ, MATXIN: Machin Beles: 756
BELEZ, PEDRO: [Gebarakoa]: 144
 Beliano: Ik. VELIANO
 Belmonte de Usurbil: Ik. USURBIL
 Beloaga: Ik. FELOAGA
 Beloagam: Ik. FELOAGA
BELTESON: 99
BELTRA OITZA?, PEDRO: Pedro de Veltra Oyça: 1170

- Beltran: [Ibañez Oñazkoa]: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran: [semea]: Ik. GEBARA EDO ALTZOLARATS, BELTRAN
 Beltran Alos: Ik. ALOS, BELTRAN
 Beltran Altzolarats: Ik. GEBARA EDO ALTZOLARATS, BELTRAN
 Beltran Amilibia: Ik. AMILIBIA, BELTRAN
 Beltran Arrona: Ik. ARRONA, BELTRAN
 Beltran Arteaga: Ik. ARTEAGA, BELTRAN
 Beltran Barrundia: Ik. BARRUNDIA, BELTRAN
 Beltran Belez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN BELEZ
 Beltran d'Arteaga: Ik. ARTEAGA, BELTRAN
 Beltran de Alçolaras: Ik. GEBARA EDO ALTZOLARATS, BELTRAN
 Beltran de Arçuryaga: Ik. ARTZURIAGA, BELTRAN
 Beltran de Arriçuryaga: Ik. ARTZURIAGA, BELTRAN
 Beltran de Barrundia: Ik. BARRUNDIA, BELTRAN
 Beltran de Bedua: Ik. BEDUA, BELTRAN
 Beltran de Çauala: Ik. ZABALA, BELTRAN
 Beltran de Guebara: Ik. GEBARA EDO ALTZOLARATS, BELTRAN
 Beltran de Gueuara: Ik. GEBARA EDO ALTZOLARATS, BELTRAN
 Beltran de Guevara: Ik. GEBARA EDO ALTZOLARATS, BELTRAN
 Beltran de Honnaz: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran de Hurbieta: Ik. URBIETA, BELTRAN
 Beltran de Oñes: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran de Oynas: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran de Sasyola: Ik. SASIOLA, BELTRAN
 Beltran de Urbieta: Ik. URBIETA, BELTRAN
 Beltran de Vrbietta: Ik. URBIETA, BELTRAN
 Beltran de Vrrutia: Ik. URRUTIA, BELTRAN
 Beltran de Yraeta: Ik. IRAETA, BELTRAN
 Beltran Gartzia Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, BELTRAN GARTZIA
 Beltran Gebara: Ik. GEBARA, BELTRAN
 BELTRAN GEBARA: [Oñatiko jauna]: 158
 Beltran Gebara: [edo Altzolarats]: Ik. GEBARA EDO ALTZOLARATS, BELTRAN
 Beltran Gebara: Ik. GEBARA, BELTRAN
 Beltran Guivanes de Guebara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez Altzolaraskoa: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez Altzolaraskoa: [Gebarakoa]: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez de Gebara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez Dornutegikoa: Ik. DORNUTEGIKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez Getariakoa: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez Iraetakoa "Oñatibia": Ik. IRAETAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez Loiolakoa: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez Oñatikoa: Ik. OÑATIKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ibañez Oñazkoa: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran III.a Belez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN III.a BELEZ
 Beltran I.a Ibañez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN I.a IBAÑEZ
 Beltran III.a Ibañez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN III.a IBAÑEZ
 Beltran Iraeta: Ik. IRAETA, BELTRAN
 Beltran Loiola: Ik. LOIOLA, BELTRAN
 Beltran Loiola: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Martinez d'Arteaga: Ik. ARTEAGAKOA, BELTRAN MARTINEZ
 BELTRAN, MATXIKO: Machico Beltran: 755
 Beltran Oñatz: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Oñaz: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Perez Ugartekoa: Ik. UGARTEKOA, BELTRAN PEREZ
 Beltran Urbieta: Ik. URBIETA, BELTRAN
 Beltran Yañes de Guevara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ybanez de Garraça: Ik. GARRATZAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ybañes: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ybañes de Alçolaras: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ybañes de Guebara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ybañes de Guetaria: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ybañes de Gueuara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ybañes de Guevara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ybañes de Guibara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ybañez de Guibara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Ybaynnez de Oynnaz: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Yuanes: [Gebara]: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Yuanes de Alçolaras: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Yuanes de Yraeta: Ik. IRAETAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Yuañez de Yraeta: Ik. IRAETAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Yvanes de Gueuara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Yvanes de Guevara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Yvanes de Guibara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
 Beltran Zabala: Ik. ZABALA, BELTRAN: 500
 Beltrando de Yraeta: Ik. IRAETA, BELTRAN
 Beltrandum: Ik. IRAETA, BELTRAN
 BELTRANSORO: [zestoako leku-izena]: 431,797,802
 "Beltza": Ik. IPINTZA "BELTZA", MARTIN
 "BELTZA", RODRIGO: 192
 "BELTZA", TXATXU: Chacha "Belça", Chachin Belça: 848, 852

- BENABARRE: 106
Benarnensium, Civitas: Ik. LESKAR
- BENASAINBURUA: [zestoako leku-izena]: 80
- BENAVENTE: 383
BENAVENTEKO, *FERNANDO GONZALEZ*: *Ferrand Gonçalves de Benaunte, Fernand González de Benabente*: 889,963
- BENEDIKTO XIII.a*: [Avignongo aita santua]: 157,170, 193,234-235,239,242-243,252-255,257-259,261,273-275,277-279,738
- BENEHARNUM: 104
Bengoasagastia: Ik. BENGOSAGASTIA
- BENGOETXEA: [zestoako baserria]: Behengoechea, Vehengoechea: 427,432,793,798,800,803
BENGOETXEA, JOAN: *Joan de Veengoechea*: 498,844
- BENGOLARRE: 430,796,802
- BENGOSAGASTIA: Bengoasagastia: 428,795,801
- BENKOTA: 84
- BENTAK: [Irungo auzoa]: 91
- BENTARTE: 85
- BENTAZARRA: [Ibañarrietakoa]: 232
- BEONDEGI: 101
- BEOTIBAR: 161-162,177
- BERA: 159
Berain: Ik. BEAIN
- BERAMA: [Arakilgoa]: 130
BERASATEGI, JOAN: *Joan Berastegi, Juan de Berastegui*: 438,805
- BERASTEGI: Beratequi: 83,143,157,160,163,192,326-327,688-689,698
BERASTEGIKOA, FERNANDO PEREZ: 401
BERASTEGIKOA, GARTZIA MARTINEZ: 165
BERASTEGIKOA, JOAN LOPEZ: 339,356
BERASTEGIKOA, MIGEL GARTZIA: *Miguel Gaçia de Berastegui*: 544,967
BERASTEGIKOA, OTXOA MARTINEZ: 163
Beratequi: Ik. BERASTEGI
- BERAZADI: Bertazadi: 725
BERAZADI, JOAN: *Iohan de Bertaçady*: 725
- BERBERIA: 425
BERENGELA: 141
BERETERRETXE: 312-313,427
- BERETERSORO: [Aizarnako leku-izena]: Veretersoro: 427,793,800
- BERGARA: Villanueva, Vergara: 83,113,144-146,149,161,167, 192,202-203,211,228,236,238-239,255,289,293,324,327,329, 349-351,354,358,360-361,364-365,373-375,407-408,418,420, 479,547,603,633,651,654,664,672,677,679,700,724,728,752-753,757,768,791,802,1099,1177-1178
BERGARA, JOAN: *Juan de Vergara*: 339,347,350,353,356,587, 752-753,1076
BERGARA, OTXOA: 449
BERGARAKOA, JOAN PEREZ: 276-277
BERGARAKOA, PEDRO GARTZIA: *Pero García de Vergara*: 724
BERGARAKOA, PEDRO LOPEZ: *Pero Lopez Bergarakoa, Pero Lopes de Vergara, Pedro Lopez de Bergara, Pº Lopes de Vergara, Pero Lopez de Vergara, Pedro Lopes de Vergara*: 241,278,309,430,482,510-511,728,737-738,742-743,796,802, 847,982,988
- BERIAIN: 130
Berisateçarrena: Ik. BERISATEZARRENA
- BERISATEZARRENA: [zestoako leku-izena]: Berisateçarrena: 429,795,801
- BERMEO: 147,157,176-177,325,357,455,611,810
BERMUDO III.a: [Leongo erregea]: 128
- BERNA: [Zornotzako Eubako etxea]: 348,351
BERNA, FERNANDO: 351
BERNA, JOAN: *Joan de Berna*: 858
Bernal: [merioa]: Ik. *MEDINA, BERNAL*
Bernal de Elorriaga: Ik. *ELORRIAGA, BERNAL*: 1155
Bernal de Medina: Ik. *MEDINA, BERNAL*
Bernal de Medyna: Ik. *MEDINA, BERNAL*
Bernal Idiakaitz: Ik. *IDIAKAITZ, BERNAL*: 483
Bernal Medina: Ik. *MEDINA, BERNAL*
Bernal Perez: Ik. *ELORRIAGAKOA, BERNALT PEREZ*
Bernaldino Ms: [lizentziatua]: Ik. *MARTINEZ, BERNARDINO*
Bernalt de la Forsa: Ik. *FORSA, BERNALT DE LA*
Bernalt Perez Elorriagakoa: Ik. *ELORRIAGAKOA, BERNALT PEREZ*
Bernardino: [lizentziatua]: Ik. *MARTINEZ, BERNARDINO*
Bernardino Fernandez Velascokoa: Ik. *BELASKOKOA, BERNARDINO FERNANDEZ*
Bernardino Lazkano: Ik. *LAZKANO, BERNARDINO*
BERNARDO: [veneziarra]: 625
Bernardo Astarac: Ik. *ASTARAC, BERNARDO*
Bernardo Cigona: Ik. *CIGONA, BERNARDO*
Bernart de la Forja: Ik. *FORSA, BERNALT DE LA*
- BEROARAN: 412,442
- BEROIKA: Veroyca, Dorita: 668,1133,1187
BEROIKA, FORTUN: *Furtuno de Beroyca, Furtuno de Boroyca, Furtuno de Berroyça, Furtuño de Beroiyca, Furtuño de Dorica, Furtuño de Veroyca, Furtuño de Dorita*: 578,615,658-660,1062,1133-1135,1182-1183,1185-1187
BEROIKA, JOAN: *Juan de Boriyca*: 615,1133
BEROIKA, MARTIN: [apaiza]: *Martin de Beroyca, Martin de Berroyça*: 615,658,660,1133-1135,1182
BEROIKA, PEDRO: *Pedro de Beroyca*: 1061
BEROIKAKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martines de Veroyca*: 1187
BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ: *Joan Saez Beroikakoa, Juan Saes de Berica, Juan Saes de Beroyca, Joan Saes, Juan Sanchis, Juan Sanchis de Boreyca, Juan Saes de Borica, Juan Saes de Borritia, Juan Saes de Burita, Joan Saes de Burica, Juan Saes Dorita, Juan Sanchis de Dorita, Joan Saes de Beroyca, Joan Saes de Veroyca*: 578,615,646-648, 660,668,1061-1063,1134,1169-1170,1175,1184,1186-1187,1198,1848
BERRASOETA, PEDRO: *Pedro de Verrasoeta*: 1135
- BERRI: [dukerria]: 389
- BERRIATUA: 269
BERRIO, JOAN: 609
BERRO, I.: 112
BERROETAKOA, ERRODRIGO MARTINEZ: 359
BERRONDOKOA, LOPE SANTXEZ: *Lope Santxez Berrondokoa edo Barraondokoa, Lope Santxez Barraondokoa edo Berrondokoa, Lope Sanchez de Berrondo, Barraondokoa, Lope Santxez*: 435-437,445,609
- BERROSUETA: [Azpeitiko dorretxea]: 700

- BERROTZA: 127
 Bertazadi: Ik. BERAZADI
 BERTRAND BOIRE: 624
Bertrando de Yraeta: Ik. IRAETA, BELTRAN
 Bessarion: Ik. BESSARION, BASILIO
 BESSARION, BASILIO: [kardinala]: 363-364,375
 BETANZOS, ALVARO DE: [valladolidko prokuradorea]:
Alvaro de Betanços: 1039
 BETANZOSKOA, DIEGO SANTXEZ: [Valladolidko
 prokuradorea]: *Diego Sanches de Betanzos, Diego Sanches
 de Vetanços, Diego Sanches de Betanços*: 481-482, 484,509,
 840,846,860,973
 Betica: Ik. BETIKA
 BETIKA: Betica: 84,113
 Beydaytey: Ik. BEIBATEGI
 BIANA: 289-291,323,340,346,350,374,547,643
 BIANA, JOAN: *Joan de Biana*: 754
Bianako Printzea: Ik. KARLOS, BIANAKO PRINTZEA
 BIARNO: Bearnenses: 85,100,139,688
 BIARRITZ: 279
 BIBAS: [Iruñeko apezpikua]: 126
 Bidabarrieta: Ik. BIDEBERRIETA
 BIDANIA:
 70,83,147,219,322,348,365,373,375,382,389,396,405,408,
 434,449-450,599,622,653-654,704,756
 BIDANIA, PEDRO: *Pedro de Bidanya*: 756
 BIDAOLA: 470-471
 BIDASOA: 82,159,378
 BIDAURREKOA, PEDRO LADRON: 152
 BIDEBERRIETA: Bidabarrieta, Vidaberrieta: 431,797,802
 BIDEGOIAN: 322,348,373
 BIGANOS: [Akitaniako herria]: 100
 BIGOITZA?: [Debako leku-izena]: 754
 BIGOITZA?, PEDRO: *Pedro de Bigoyça?*: 754
 BIGORRE: 86,100,125
 BIHOSCINNIS: 97
 BIHOX: 98
 BIKENDI: [Aizarnako baserria]: 697
 BIKENDI, JOAN: *Joan de Biquendy*: 697
Biktor Belez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, BIKTOR BELEZ
 BIKUÑA: [Arabako herria]: 131,912
Bikuña: [batxilerra]: Ik. BIKUÑAKOA, PEDRO PEREZ
 BIKUÑAKOA, JOAN PEREZ: *Joan Perez de Bicuña*: 356,396,
 405,781
 BIKUÑAKOA, PEDRO PEREZ: [batxilerra]: *Pero Peres de
 Vicuña, Pero Periz de Bicunna, Pero Periz de Vicunna,
 Pedro Peres de Vicuña, Vicuña*: 449,485,510,546,577-
 578,675,888,912,982,1055-1061,1211
 BILANES: [korrejidoreordea]: 1053
 Bilbao: Ik. BILBO
 BILBAO, DOMINGO: *Domingo de Bylvao*: 382,770
 BILBAO, I.: 112
 BILBAO, L. M.: 445,636
 BILBO: Bilbao, Vilbao, Viluao, Biluao: 74,135,149,157,180,
 182-183,220,223,246-248,254,265-266,283,298-299,311,314-
 315,321,334,346,367,369,398,406,419,435-437,442,444,456,
 473,476,502-503,548,555,567-569,576,582-583,629,635,637,
 681-682,702-704,770,809,811,870,1042,1045,1062-1063,
 1065-1066,1159
 BILDAIN: 695,749
 BILDAINGOA, MARTIN OTXOA: *Martin Ochoa de Bildain,
 Martín Perez de Vildayn, Martin Ochoa de Bildayn, Martin
 Ochoa de Vildayn*: 341,374,695,748-749,758,760,766
 Biluao: Ik. BILBO
 BIOZKORNA: 643-644
 "BIRIBIL", MARTIN: *Martin Birivil*: 385,772
 Birobesca: Ik. BRIVIESCA
 Biscaya: Ik. BIZKAIA
Bison priscus: 56,58-59
 BISUSBIDE: [zestoako leku-izena]: 133
 BITARTE: [zumaiako baserria]: Vitarte: 172-173
Bitor: Ik. GEBARAKOA, BIKTOR BELEZ
 Bitoria: Ik. GASTEIZ
 BITORIA, KRISTOBAL: *Christoual de Bitoria, Cristoual de
 Bitoria*: 1108,1121-1122
 BITORIAKOA, JOAN FERNANDEZ: *Iohan Fferrandez de
 Bitoria, Iuan Ferrandez de Bitoria*: 189,713-714,725
 BIZANTZIO: 79
 Bizcähiam: Ik. BIZKAIA
 Bizcaya: Ik. BIZKAIA
 "Bizent": Ik. AIZARNA "BIZENT", JOAN
 BIZENTE: [izena]: *Vecentius*: 261,697
 Bizente: Ik. SAN BIZENTE FERRER
 Bizente Estiron: Ik. ESTIRON, BIZENTE
 BIZIOLA: 304
 BIZKAIA: Bizcähiam, Vizcähia, Vizcähie, Bizcaya, Vizcaya,
 Biscaya, Viscaya, Vizcaia: 70,80-83,88-89,92,98,105,112,
 123,127-129,134,140,142,147-148,153-154,156-160,166,176,
 182-183,185,192,194-195,206,210,212-213,217-218,220,222,
 231,233,235,237,239,242,244,246,248,252,258-259,261,263,
 265,270,273-274,279,283-284,290,294,297,299,308,311-312,
 314,320-324,327,331,334-335,346,348,350-352,357-358,362,
 365,367,378,388-389,398,406,408-409,411,416,419,432,435,
 437,439,441-445,451,455,458,466,473,496,502,504,513,547-
 548,554-555,564-565,572,575,578,583,587,591,607,609-611,
 615,633,635,641,643,650,659,673,681-682,687-688,691,693,
 695,698,700,712,716-717,719-720,723,726,728,738,777-778,
 787,810,821,823,825,844,877-878,886,908-909,959,992,1012,
 1017,1053,1055,1061,1106,1133-1134,1138,1162,1178
 BIZKAIKO GOLKOA: 148
 BIZKARGI: 339
 BIZKARGIKOA, GONTZALO MARTINEZ: *Gonzalo Martinez
 Bizkargikoa, Gonçalo Martines de Vizcargui, Gonçalo
 Martines de Bizcargui, Gonçalo Martines de Vizcarguy,
 Gonçalo Martines de Viscargui, Gonçalo Martines de
 Biscargui*: 440,479,647-649,657,1171-1175,1179
 BIZKARGIKOA, MARTIN OTXOA: 440,479
 BLANKA: [Nafarroako erregina, Karlos III.aren
 alaba]: 148,253,264,290,292,295,297,311,319
 BLANKA: [Gaztelako Alfontso VIII.aren alaba]: 148
 Blanka Artoiskoa: Ik. ARTOISKOA, BLANKA
 Blas Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, BLAS
 Blasco Gardeliz: Ik. GARDELIZ, BLASCO
 BLAYE: [Akitaniako herria]: 118
 BLOISE: 673
Boabdil: Ik. ABU ABD ALAH "BOABDIL"
 BOIATES: 100
 Boiatum, Civitas: Ik. BOUCHET BORN

- BOIRE, BERTRNAD: [Akizeko apezpikua]: 624
 BOLIBAR: 145
 BOLINKOBA: 57-58,64
 BOLOGNA: 158
 BONDO, PEDRO: [edo Biondo edo Brondo]: *Pedro Bondo edo Brondo*: 435,445
Bonifacii: Ik. BONIFAZIO XI.a
Bonifatii: Ik. BONIFAZIO XI.a
 BONIFAZ: [Gaztelako almirantea]: 148
Bonifazio: Ik. BONIFAZIO XI.a
 BONIFAZIO XI.a: [aita santua]: *Bonifacii, Bonifatii*: 239, 750-751
Bono Oliuero: Ik. OLIVERO, BONO
Bono Olivero: Ik. OLIVERO, BONO
 BONPAS: 254,258
 BONSILEXSI: 97
 BONTAR: 98
 BORDELE: Burdigala: 94,96,99-100,102,105,118,120,141,157, 397
 BORDERES-EN-LOURON: 98
 BORGIA, ERRODRIGO: [Alexandro VI.a aita santua]: 393,416,423,501,592,808
 BORGIA, ZESAR: 416,457,501,592,601,673
 BORGONIA: 109,389
 BORGONIAKOA, FELIPE: 311
 BORJA: 117,123
 BORTZIRIAK: [Aragoiko bost hiribilduak]: 100
Bos primigenius: 56,58-59
Bos taurus: 64,66,85
 BOSCAN: [kapitaina]: 417,443
 BOTO: [Portugaleteko auzoa]: 633
 BOTORRITA: Contrebia Belasica: 99
 BOUCHET BORN: [Akitaniako herria]: Civitas Boiatium, Boiatum, Civitas: 85
 BOURGES: 100
 Breizh: Ik. BRETAINIA
 BRETAINIA: Breizh, Bretainia: 119,158,194,261,325,389,458, 564,579,587-588,635
 Bretainia: Ik. BRETAINIA
 Breuiesca: Ik. BRIVIESCA
 BRICANTIA: 108
 BRINKOLA: 83,131
 BRIONES: 157,159
 BRISTOL: 244
 BRIVIESCA: Birobesca, Breuiesca: 96,106,117,805
 BRIZENO: [Bilboko alkatea, batxilerra]: 629,1159
 BRUJAS: 154,196,244,254
 Brumea: Ik. URUMEA
 BRUTO: 88
 BRUXELAS, PEDRO: 654
 BURADON: 158
 BURADON GATZAGA: 698
 Burdigala: Ik. BORDELE
 BUREBA: 155
 BURGI: 141
 BURGOS: 52,64,87,93,99,106,125-127,129,139,145,151,154-155,157,161-162,166,168,170,176,230,254,296,319,347,408, 412-413,418-419,421,503,513,554,574,576,587,607,616,618-619,628-629,632-634,637,641-642,644,646,650,691,693,703, 711-712,715-718,720,739,908,1052-1054,1074,1135-1136, 1138,1140,1152-1154,1159-1164,1169
 BURGOS, ALONSO: [Palentziako apezpikua]: 633
 BURTZEÑA: 149
 BURUJON: 363
 BURUNDA: 152,162
 BURUNTZA: 70
 BUSA, JOAN: *Joan de Busa*: 755
 BUSKANDEGI: Muskandain, Muskandani, Muscandayn, Muscadayn: 80,133,468-469,488,695,869
 BUSTAMANTE: 554
 BUSTURIA: 615,1134
 BUSTURIA, JOAN: 807
 BUSTURTZA, JOAN: *Juan de Busturça*: 438,737,749,798-799, 807
 BUTROE: 320,324,326-327,329,379
 BUTROE, JOAN ALONSO: 355
 BUTROE-MUXIKAKOA, JOANA IBAÑEZ: *Joana Ibañez Butroe eta Muxikakoa*: 326
 BUTROEKO, FORTUN: *Ortuño Butroekoa*: 379
 BUTROEKO, GOMEZ GONTZALEZ: 320,324,326-327,329, 333
 BUTROEKO, JOANA: 320,333
 BUTROEKO "ZAHARRA", GOMEZ GONTZALEZ: 216
 BUZTINTZA, JOANGO: 470-471
 BUZTINTZA, JOAN: 471
 Bytorya: Ik. GASTEIZ
- C -
- Çabala: Ik. ZABALA
 Cabalayn: Ik. ZEBAIN
 Çabaliaga: Ik. ZABALIAGA
 Cabarayn: Ik. ZEBAINERREKA
 CABEZON: [herria]: 380
 CACERES: 434
 CACHOPIN: [kronikaria]: 216,329,336
Cachu "Belça": Ik. CHACHA "BELÇA"
 CADENAS LOPEZ, A. A.: 400
 CADENAS VICENT, V.: 400
 Cadis: Ik. CADIZ
 CADIZ: Cadis, Calis, Caliz: 149,156,205,254,359,375,388,417-418,605-606,619,1106-1107,1120,1122
 Çahalguibar: Ik. ZALDIBAR
 Calahorra: Ik. KALAGORRI
 Calorra: Ik. KALAGORRI
 Çalarayn: Ik. ZEBAINERREKA
 CALATAYUD: 139
 Calis: Ik. CADIZ
 Caliz: Ik. CADIZ
Calvisio Sabino: Ik. SABINO, CALVISIO
 CAMARGOKOA, GARTZIA PEREZ: 155,166
 CAMPO, SANCHO DEL: 419
 Camposko Monzon: Ik. MONZON CAMPOSKOA
Canaueral: [lizentziatua]: Ik. CAÑAVERAL
 CANDEMUÑO: 155
Canis familiaris: 66
Canis lupus: 56
Cannaueral: [kantzelaria]: Ik. CAÑAVERAL
 Cantabrico: Ik. KANTAURI

- CAÑAVERAL: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]:
Canaueral, Cannaueral: 889,911,963,996,1178
- CAÑO: [Gaztelako gorteko doktorea]: 1015
- ÇAPATA: [Gaztelako gorteko lizentziatua]: 1190
- Capra hircus*: 66
- Capra hircus*: 85
- Capra pyrenaica*: 56,58-59,64,85
- CARABEOKOA, PEDRO GONZALEZ: 329
- Çaragoça: Ik. ZARAGOZA
- Çaragoza: Ik. ZARAGOZA
- Çarahus: Ik. ZARAUTZ
- Çaraus: Ik. ZARAUTZ
- Çarauz: Ik. ZARAUTZ
- Çaravz: Ik. ZARAUTZ
- Çarazqueta, ... de*: Ik. SARASKETA: 6565
- CARCASSONNE: 118
- Cardel: Ik. KARDEL
- CARDEÑA: 126,296
- CARDONA: [Gaztelako gorteko batxilerra]: 805
- CARISIUS: 87
- CARLITOS, PEDRO FERNANDEZ: *Pero Ferrandes Carlitos*:
 1058
- CARMONA: 592
- CARO BAROJA, J.: *Julio Caro Baroja*: 64,81,106,111,220,284,
 314,334,694-695,704
- CARRILLO ALBORNOZ, PEDRO: *Pero Carrillo Albornoz*: 564
- CARRILLO, ALFONSO: [Iruñeko apezpikua]: *Alonso Carrillo, Alfonsus Carrillo*: 416,419,440,547,591,619,621,
 808,849,1143
- CARRILLO, GOMEZ: [merio nagusia]: 155
- CARRION: [Palentziako herria]: 155
- CARTAGENA: 632
- Casenove*: Ik. KOLON
- CASTAÑEDA, BARTOLOME RUIZ DE: [Gaztelako gorteko eskribaua]: *Bartolome Ruis de Castañeda, Bartolome Ruys*: 1153-1154,1161-1163,1169
- CASTAÑEDAKOA, GONZALO RUIZ: 319
- Castelle: Ik. GAZTELA
- CASTELNAU-DE-MÉDOC: 67
- Castiella: Ik. GAZTELA
- CASTIL BLANCOKOA, PEDRO BAEZ: *Pedro Baes de Castil Blanco, Pedro Vaez, Pero Vaes de Castil Blanco, Pero Baez, Pero Vaez de Castil Blanco*: 605,619,1106-1107,1120-1122
- Castilla: Ik. GAZTELA
- CASTILLA, JOAN DE: *Juan de Castilla*: 1105
- CASTILLO, ANDRES DE: [Valladolidko Kantzelaritzakoa]: 996
- CASTILLO, JOAN RUIZ DEL: *Juan Rruys de Castillo*: 805,825
- CASTILLO, LUIS DEL: *Luys del Castillo*: 1135
- CASTRAMANUARIA: 108
- CASTRO: [kondea, Castrokoa]: 884
- CASTRO, ANDRES DE: [Valladolidko Kantzelaritzakoa]:
 963
- CASTRO, LEONOR: [Joan Ganboaren emaztea]: 439
- Castro Obartokoa, Alonso*: Ik. OBARTOKOA, ALONSO CASTRO
- CASTRO, SANCHO RUIZ DE: *Sancho Rruis de Uiro, Sancho Rruys de Cuero?, Sancho Rruyz de Cuero, Sancho Ruys de Castro, Sancho Ruyz de Castro*: 826,830,847,1053-1054
- CASTRO URDIALES: Flaviobriga, Portus Amanum: 91,106,
 147,157,176
- CASTROJERIZ: 155
- CASTRUM BIBORRA: 85
- Castylla: Ik. GAZTELA
- Catalina*: [emaztea]: Ik. KATALINA
- Catalina*: [alaba]: Ik. KATALINA
- Catalina de Alçaga*: Ik. ALTZAGA, KATALINA
- Catalina de Ganboa*: Ik. GANBOA, KATALINA
- Catalina de la Torre*: Ik. DORREKOA, KATALINA RUIZ
- Catalina de Yndaneta*: Ik. INDANETA, KATALINA
- Catalina de Ypinça*: Ik. IPINTZA, KATALINA
- Catalina Martines de Ayçarna*: Ik. AIZARNAKOA, KATALINA MARTINEZ
- Catalina Ruyz de la Torre*: Ik. DORREKOA, KATALINA RUIZ
- Catalyna*: [emaztea]: Ik. KATALINA
- CATANEI, VANOZZA: *Vannoza Catanei*: 416
- CATANIA: 253
- CATANO, LORENTZO: *Lorenzo Catano*: 632
- Catarine Urtado et Mendoza*: Ik. MENDOZAKOA, KATALINA HURTADO
- CATON: 1196
- CATON, MARCO PORCIO: 84
- Çaualiaga: Ik. ZABALIAGA
- CAVALLI-SFORZA, L. L.: *Luigi Luca Cavalli-Sforza*: 63-64
- Çayno: Ik. SAÑO
- CAZALS, N.: 73
- Çearçelaya: Ik. ZEARZELAIA
- Çeçenarriaga: Ik. ZEZENARRIAGA
- Çeçenarro: Ik. EZENARRO
- Çeçilia: Ik. SIZILIA
- Çegondia: Ik. ZEGONDIA
- Çeiztiaga: Ik. SISTIAGA
- Çelaicho: Ik. ZELAITXO
- Çelaya: Ik. ZELAIA
- Çelaya: Ik. ZELAIA
- Çelaychipia: Ik. ZELAITXIKIA
- Çelaychipieta: Ik. ZELAITXIKIETA
- Çelayeta: Ik. ZELAIETA
- CELINOS, JOAN SAEZ DE: *Joan Sanches de Çehinos, Sanchez de Celinos, Joan*: 828,1109
- CENICERO: Cinasarium: 698
- Cerauguste: Ik. ZARAGOZA
- CERDA, FERNANDO DE LA: 156
- Çerdania: Ik. CERDANYA
- CERDANYA: Çerdaña, Çerdania, Cerdania: 98,120,825,877,
 909,959,992,1017,1053,1055,1106,1178
- Çerdaña: Ik. CERDANYA
- Çerdaña: Ik. SARDINIA
- Cerdania: Ik. CERDANYA
- Çerdenia: Ik. SARDINIA
- Çerdenna: Ik. SARDINIA
- Çerdeña: Ik. SARDINIA
- CEREZO: 254
- CERRATO: 155
- CERVERA: 125
- CERVERA, J.: 71
- Cervus elaphus*: 56,58-59,64
- CESANO, LUDOVICO: 384,400

- Cesarauguste: Ik. ZARAGOZA
 Cestave: Ik. ZESTAFE
 Çesto: Ik. SESTAO
 Çestona: Ik. ZESTOA
 Çestona: [Sestaokoa]: Ik. SESTAO
 Çestone: Ik. ÇISTONIA
 Çestonia: Ik. ÇISTONIA
 Çesylla(sic): Ik. SEVILLA
 CEUTA: 270
 CEYA DE BERROCALEJO: 465,822
 Çeystiaga: Ik. SISTIAGA
 Çeztiaga: Ik. SISTIAGA
 Çeztona: Ik. ZESTOA
 Chacha "Belça": Ik. "BELTZA", TXATXU
 Chachin Belça: Ik. "BELTZA", TXATXU
 "Chachu": [semea]: Ik. "TXATXU"
 Chachu: Ik. TXATXUA
 Chachu "Andia": Ik. "ANDIA", TXATXU
 Chachu "Çuri": Ik. TXATXU "ZURI"
 "Chachu" de Arançã: Ik. ARANTZA, "TXATXU"
 "Chachu" de Errmua: Ik. ERMUA, "TXATXU"
 Chachu? de la Rremeteria: Ik. ERREMENTARI, TXATXU
 Chachu de Lizaola: Ik. LEIZAOLA, TXATXU
 Chachu? de Uçarraga: Ik. USARRAGA, TXATXU
 Chachua: [semea]: Ik. "TXATXU"
 CHAFALI, MARTIN: Martinus Chafali: 415,784-785
 Chaingo Arreo: Ik. ARREO, TXAINGO
 CHALMIN, E.: 73
 CHALOSSE: 68
 CHAMPAGNE: 148
 Champayn: Ik. TXANPAIN
 Chandreo: Ik. TXANDREO
 Chandrio: Ik. TXANDREO
 "Changuillo": [zurgina]: Ik. AGIRRE "TXANGILO", JOAN
 Charchu "Andia": Ik. "ANDIA", TXATXU
 CHARENTE: 58
 Chargo: [zurgina]: Ik. TXARGO
 Chartico de Lasao: Ik. LASAO, TXARTIKO
 Chartulo: Ik. TXARTULO
 Chasarreta: Ik. ETXEZARRETA
 Chasqui: [mazolaria]: Ik. TXASKI
 CHÂTEAURENARD: 254
 CHÂTELPERRON: 58
 CHERBURG: 176
 "Cherran" de Yndo: Ik. "TXERRAN" INDO
 Cherraru de Vrbietta: Ik. URBIETA, TXERREN
 Cherren de Vrbietta: Ik. URBIETA, TXERREN
 Chertudy: Ik. TXERTUDI
 Chinchilla: Ik. CHINCHILLAKOA, GARCI LOPEZ
 CHINCHILLAKOA, GARCI LOPEZ: [Ordenantzagilea]:
 Garçia Lopes de Chinchilla: 473,554-555,1061
 CHINON: 168
 Chiquisalto Atanga: Ik. ATANGA, TXIKISALTO
 Chiriboa: Ik. TXIRIBOGA
 Chiriboga: Ik. TXIRIBOGA
 Choan: [suhia]: Ik. TXOAN
 Chocure: [suhia]: Ik. TXOKURE
 Chomin Gascon: Ik. GASCON, TXOMIN
 "Chope" de Arançã: Ik. ARANTZA, "TXOPE"
 Chorrán de Vrbietta(sic): Ik. URBIETA, TXERREN
 Chosque: [mazolaria]: Ik. TXOSKE
 Chosqui: [mazolaria]: Ik. TXOSKE
 Christi: Ik. JESUKRISTO
 Christo: Ik. JESUKRISTO
 Christobal d'Amesqueta: Ik. AMEZKETA, KRISTOBAL
 Christobal de Artiga: Ik. ARTIGA, KRISTOBAL
 Christoual de Artiga: Ik. ARTIGA, KRISTOBAL
 Christoual de Bitoria: Ik. BITORIA, KRISTOBAL
 Christoual de la Serna: Ik. SERNA, KRISTOBAL DE LA
 "Churdeo": Ik. "TXURDEO"
 Çiaran: Ik. ZIGARAN
 Çiçilia: Ik. SIZILIA
 CIDACOS: [ibaia]: 99
 CIERVIDE MARTIARENA, R.: 695,703-704
 CIFUENTES: 619,1120-1121
 CIFUENTES, ANTONIO: Antonio de Çifuentes: 911
 CIGONA, BERNARDO: [veneziarra]: 671
 Cigüenza del Paramo: Ik. SEGONTIA PARAMICA
 Cigüenza Paramica: Ik. SEGONTIA PARAMICA
 Cinasariam: Ik. CENICERO
 CIRIQUIAIN GAIZTARRO, M.: 185
 Cironia: Ik. CIRUEÑA
 CIRUEÑA: Cironia: 125,690
 CIRUÑUELA: 690
 CISON: 98
 CISONTEN: 98
 CISSONBONNIS: 98
 Çistiaga: Ik. SISTIAGA
 ÇISTONIA: Çestone, Çestonia: 108-109,177,695
 CIUDAD REAL: 141,158
 Civitas Aquensium: Ik. AKIZE
 Civitas Aturensium: Ik. AIRE-SUR-L'ADOUR
 Civitas Ausciorum: Ik. AUSKI
 Civitas Benarnensium: Ik. LESKAR
 Civitas Boiatium: Ik. BOUCHET BORN
 Civitas Consonarum: Ik. COUSERANS
 Civitas Convenarum: Ik. COMMINGES
 Civitas Elusatium: Ik. EAUZE
 Civitas Iloronensium: Ik. OLO RUE
 Civitas Lactoriatum: Ik. LECTOURE
 Civitas Vasatica: Ik. BAZAS
 Çiystiaga: Ik. SISTIAGA
 CLAN: 104
 Clemente VII: Ik. KLEMENTE VII.a
 CLEVES, INES: 311
 Clunia: Ik. CORUÑA DEL CONDE
 CLUNY: 127
 Çoçaberro: Ik. ZOZABERRO
 COGOLLOSKOA, JOAN FERNANDEZ: 167
 COKE, JOAN: 449
 COLLIOURE: 275
 Colon: [kapitaina]: Ik. KOLON
 COLONGAS, PEDRO: Petri Colongas, Petrum, Pedro
 Colognas: 347,354,751
 COLONNA, ODONNE: 278
 Columba livia: 58-59
 COMBRE-GRENAL: 52,56
 Comicolaza: Ik. KOMISOLATZA

COMMINGES: Civitas Convenarum, Convenarum, Civitas: 84-85,94,97,679
 Compostela: Ik. KONPOSTELA
 Compostella: Ik. KONPOSTELA
 Compostellan: Ik. KONPOSTELA
 CONDOM: 679
 Conpostella: Ik. KONPOSTELA
 Consonarum, Civitas: Ik. COUSERANS
 CONSORANNI: 100
 CONTARIA, ANTONIO: 671
 Contrebia Belasica: Ik. BOTORRITA
 Convenae: Ik. SAINT-BERTRAND-DE-COMMINGES
 Convenarum, Civitas: Ik. COMMINGES
 CORBIAC: [Dordoniako herria]: 56
 Corcega: Ik. KORSIKA
 Cordoba: Ik. KORDOBA
 Cordoua: Ik. KORDOBA
 Cordova: Ik. KORDOBA
 CORIA: 1016,1018
 Çornoça: Ik. ZORNOTZA
 Çornostaryçaga: Ik. ZORNOZTARITZAGA
 COROMINES, JOAN: 100
 CORRAL, ALONSO DEL: [Gaztelako gortekoa]: 887
 CORRÈZE: 56
 CORRITSE: 98
 Cortaçar: Ik. KORTAZAR
 Corteheta: Ik. KORTETA
 CORTES Y LOPEZ, M.: Miguel Cortes y Lopez: 108,113
 CORUÑA DEL CONDE: Clunia: 87,125
 COSCURITA: 503
 COUSERANS: Civitas Consonarum, Consonarum, Civitas: 84-85,94
 COUTRAS: [Akitaniako herria]: 52
 CRESPO RICO, M. A.: 285,315,366,398,441,743
 CRISTINA, HOTELA: 386
 Cristobal de Artiga: Ik. ARTIGA, KRISTOBAL
 Cristobal de Avsuever?: Ik. AVSUEVER?, KRISTOBAL
 Cristoual: Ik. KRISTOBAL
 Cristoual de Bitoria: Ik. BITORIA, KRISTOBAL
 Cristoual de Chiriboga: Ik. TXIRIBOGA, KRISTOBAL
 Cristoual de la Serna: Ik. SERNA, KRISTOBAL DE LA
 Cristoual de Sedano: Ik. SEDANO, KRISTOBAL FERNANDEZ DE
 Cristoual de Ydiacays: Ik. IDIAKAITZ, KRISTOBAL
 Cristoual del Marmol: Ik. MARMOL, KRISTOBAL DEL
 Cristoual Ferrandes de Sedano: Ik. SEDANO, KRISTOBAL FERNANDEZ DE
 Cristoual Peres de Elorriaga: Ik. ELORRIAGAKOA, KRISTOBAL PEREZ
 Cristoval Fernandes de Sedano: Ik. SEDANO, KRISTOBAL FERNANDEZ DE
 CRO-MAGNON: 56,63-64
 Crus: Ik. GURUTZEA
 Cruz: Ik. GURUTZEA
 Cruz de Arestondo: Ik. GURUTZEAGA
 CUBA, PEDRO DE LA: [Valladolidko Kantzelaritzako alkatea]: 1021,1035
 Çubelçu: Ik. ZUBELTZU
 Çubelçu: [Akoakoa]: Ik. ZUBELTZU

Çubiaga: Ik. ZUBIAGA
 Çubiaurre: Ik. ZUBIAURRE
 Çubiavvre: Ik. ZUBIAURRE
 Çubichoeta: Ik. ZUBITXOETA
 CUELLAR: 233,297
 CUELLARKOA, ANTSO VELAZQUEZ: Sancho Velasques de Cuellar: 955,957-958
 CUELLARKOA, JOAN VELAZQUEZ: 273
 Çuhube: Ik. ZUUBE
 Çuloeta?: Ik. ZULOETA
 Çumaya: Ik. ZUMAIA
 Çumayença: Ik. SANTIAGO
 Çumayençi: Ik. SANTIAGO
 Çumyayença: Ik. SANTIAGO
 CUNDRAN: 465,821-822
 Cutrulo: Ik. KUTRULO
 Çuya: Ik. ILURO
 CUZCURRITA: 503

- D -

DAGOBERTO: 109
 DALFUN, LUIS: Luys Dalfun: 1112
 Damasco: Ik. DAMASKO
 DAMASKO: Damasco: 117,598,1093
 DANBOLIN: 51,68,74
 DANIMARKA: 120
 DANUBIO: 100
 DAROCA: 139
 DARTA?, MARTIN: [Debako zapataria]: 755
 DAVID PATERSON: 129
 Dax: Ik. AKIZE
 DEBA: Deva, Divae, Monterreal, Monreal de Deba, Montreal de Deua, Mont Real de Deba, Montreal de Deba, Montreal de Deua, Monreal de Deua, Monte Real de Deua, Monrreal de Deba, Mont Rreal de Deba, Montreal de Deua, Mont Rreal de Deua, Monrreal de Deua, Monrreal de Deva: 51,57-58,60,63-64,67-68,73-74,82-83,89,93,102-103,108,111,118,130,133,146-147,151,153-154,159-160,173-174,177,184-185,192,196,198,202,209,215,217,220-221,227-228,234,236,238,246-247,259,270,277,279,283,289,296,298,306-307,314,323-325,330,336,349-350,355-356,360-364,366,375-377,380-382,394,399,405-408,410-411,416-417,419,421-422,425,433,435,438-439,441,443-444,454-455,457-458,467-472,479,488,490,503,513,516-517,553-554,560,562-563,572-573,576,579,584,591,596,598,601,604,609-611,631-632,637,645,651,663-664,671,677,679,682,698-699,705,712,722,744-747,754,756,767-770,786,788,790,806,812-813,819-820,865,867,869-871,873-874,880-881,893,909,912-913,915-918,938-940,942,998,1025,1040,1052-1053,1089,1133,1177-1178,1203,1211-1212
 DEBA: [ibaia]: Devam: 82,93,108,133,147,153,177,325
 DEBA: [arroa]: 118,360
 DEBA, JOAN MARTINGO: 754
 DEBA, PEDRO: Pedro de Deua: 747
 DEBAGOIENA: 293
 DEBAIDE: Deuaide: 754-756,769
 DEBAIDE "HANDIA", MIGEL: Miguel de Debayde, Miguel de Debayde "el grande", Migel de Debayde: 756,812,819
 DEBAIDE, JOAN: Joan de Debayde: 754
 DEBAIDE, MARTIN: [aita]: Martin Debaide "Handia",

- Martin de Debayde*: 363,754-755
 DEBAIDE, MARTIN: [semea]: *Martin de Debayde*: 755
 DEBAKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martinez de Deva, Juan Martinez de Deua*: 364,376,381-382,754,756,767-770
 DEBAKOA, MIGEL SANTXEZ: *Miguel Saez de Deua*: 769
 DEBAKOA, OTXOA MARTINEZ: *Ochoa Martinez de Deva, Ochoa Martinez de Deba*: 376,767-769
 DEIERRI: 126-127,140,690,694
 DEL ALAMO, J.: 703
 Dendariolaçarreta: Ik. DENDARIOLAZARRETA
 DENDARIOLAZARRETA: [Lasaoko leku-izena]: Dendariolaçarreta: 429,796,802
 DENIA: 632
Dentalium vulgare: 59,66
 DEOBRIGA: 96
 DERRAMA CASTAÑAS: 465,821-822
 DESTRADA, DIAZ: [Gaztelako gorteko batxilerra]: *Dias Destrada*: 805
 Deua: Ik. DEBA
 Deuaide: Ik. DEBAIDE
 Deva: Ik. DEBA
 Devam: Ik. DEBA
Diago Ochoe de Yerraquigui: Ik. IERAREGIKOA, DIEGO OTXOA
Diaooche de Yeraregui: Ik. IERAREGIKOA, DIEGO OTXOA
Dias Destrada: Ik. DESTRADA, DIAZ
 DIAZ DE DURANA, J. R.: 582,684,704
Diaz de Olmedilla, Francisco: Ik. OLMEDILLA, FRANCISCO DIAZ DE
Diaz Dorrekua, Pedro: Ik. DORREKOA, PEDRO DIAZ
Diaz Enparantza, Zesareo: Ik. ENPARANTZA, ZESAREO DIAZ
Diaz Irarrazabalgoa, Joan: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN DIAZ
Diaz Lilikoa, Martin: Ik. LILIKOA, MARTIN DIAZ
Diaz Lizasoetakoa, Antso: Ik. LIZASOETAKOA, ANTZO DIAZ
Diaz Loberakoa, Joan: Ik. LOBERAKOA, JOAN DIAZ
 DIAZ, LOPE: [Gaztelako kondea]: *Lupus*: 148,206
Diaz Mihurakoa, Joan: Ik. MIHURAKOA, JOAN DIAZ
Diaz Mirubikoa, Joan: Ik. MIRUBIKOA, JOAN DIAZ
 DIAZ MIRUBIKOA, MARTIN: 400,861-862,964,966,113,1199
 DIAZ, RODRIGO: [Valladolidko kantzalaria]: 878
Diaz Rojaskoa, Lope: Ik. ROJASKOA, LOPE DIAZ
Diaz Rojaskoa, Rui: Ik. ROJASKOA, RUI DIAZ
Diaz Toledokoa, Pedro: Ik. TOLEDOKOA, PEDRO DIAZ
Diaz Zestoakoa, Martin: Ik. ZESTOAKOA, MARTIN DIAZ
Diaz Zurbanokoa, Antso: Ik. ZURBANOKOA, ANTZO DIAZ
 DICASTILLO, NIKOLAS: *Nicholao de Dicastello*: 808
 DIDACUS: [Valladolidko kantzalaritzako epailea]: 1021, 1035
 DIDACUS FERDINANDUS: [Gaztelako gorteko batxilerra]: 739
 DIEGO: [anaia]: 848,852,858
Diego Alfonso de Mansilla: Ik. MANSILLA, DIEGO ALFONSO
Diego Alonso de Alcalá: Ik. ALCALA, DIEGO ALFONSO DE
Diego Arias Anaia: Ik. ANAIA, DIEGO ARIAS
Diego Arias Anaya: Ik. ANAIA, DIEGO ARIAS
Diego Arias de Anaya: Ik. ANAIA, DIEGO ARIAS
Diego Belez Idiakaizkoa: Ik. BELEZ IDIAKAIZKOA, DIEGO
Diego Beltierra de Ianguas: Ik. YANGUAS, DIEGO BELTRAN DE
Diego Beltran de Ianguas: Ik. YANGUAS, DIEGO BELTRAN DE
Diego d'Areçaua: Ik. AREITZABALAGA, DIEGO
Diego de Alquiça: Ik. ALKIZA, DIEGO
Diego de Aro: Ik. HARO, DIEGO DE
Diego de Henares: Ik. HENARES, DIEGO DE
Diego de Mihuruvia: Ik. MIRUBIA, DIEGO
Diego de Palaçios: Ik. PALACIOS, DIEGO DE
Diego de Proaño: Ik. PROAÑO, DIEGO DE
Diego de Samando: Ik. SAMANDO, DIEGO DE
Diego de Santa...: [idazkaria]: Ik. SANTA ..., DIEGO DE
Diego de Santander: Ik. SANTANDER, DIEGO DE
Diego de Toalde: Ik. TOALDE, DIEGO
Diego de Vrbietta: Ik. URBIETA, DIEGO
Diego Fernandez Valladolidkoa: Ik. VALLADOLIDKOA, DIEGO FERNANDEZ
Diego Gartzia Medinakoa: Ik. MEDINAKOA, DIEGO GARTZIA
Diego Gomez Manrique: Ik. MANRIQUE, DIEGO GOMEZ
Diego Gonçales de la Sal: Ik. SAL, DIEGO GONZALEZ DE LA
Diego Gonçalez de la Sal: Ik. SAL, DIEGO GONZALEZ DE LA
Diego Gonzalez de la Sal: Ik. SAL, DIEGO GONZALEZ DE LA
Diego Haro: Ik. HARO, DIEGO DE
Diego Hurtado Mendozakoa: Ik. MENDOZAKOA, DIEGO HURTADO
Diego? Ieraregi: Ik. IERAREGIKOA, DIEGO OTXOA
Diego Irarraga: Ik. IRARRAGA, DIEGO
Diego Lopes de Ayala: Ik. AIARAKOA, DIEGO LOPEZ
Diego Lopes de Salsedo: Ik. SALZEDOKOA, DIEGO LOPEZ
Diego Lopes de Salzedo: Ik. SALZEDOKOA, DIEGO LOPEZ
Diego Lopez Aiarakoa: Ik. AIARAKOA, DIEGO LOPEZ
Diego Lopez Arbizukoa: Ik. ARBIZUKOA, DIEGO LOPEZ
Diego Lopez de Salzedo: Ik. SALZEDOKOA, DIEGO LOPEZ
Diego Lopez Estuñigakoa: Ik. ESTUÑIGAKOA, DIEGO LOPEZ
Diego Lopez Harokoa: Ik. HAROKOA, DIEGO III.a LOPEZ
Diego Lopez Portocarrerokoa: Ik. PORTOCARREROKOA, DIEGO LOPEZ
Diego Lopez Salzedokoa: Ik. SALZEDOKOA, DIEGO LOPEZ
Diego Lopez Sarmiento: Ik. SARMIENTO, DIEGO LOPEZ
Diego Martines de Alaba: Ik. ARABAKOA, DIEGO MARTINEZ
Diego Martines de Alaua: Ik. ARABAKOA, DIEGO MARTINEZ
Diego Martines de Astudillo: Ik. ASTUDILLO, DIEGO MARTINEZ DE
Diego Martinez Arabakoa: Ik. ARABAKOA, DIEGO MARTINEZ
Diego Merlo: Ik. MERLO, DIEGO
Diego Ortiz Larreakoa: Ik. ORTIZ LARREKOA, DIEGO
Diego Peres de Villamuriel: [lizentziatua]: Ik. VILLAMURIEL, DIEGO PEREZ DE
Diego Perez de Villamuriel: Ik. VILLAMURIEL, DIEGO PEREZ DE
Diego Perez Sarmiento: Ik. SARMIENTO, DIEGO PEREZ
Diego Proaño: Ik. PROAÑO, DIEGO DE
Diego Rodrigues de Astorga: Ik. ASTORGAKOA, DIEGO RODRIGUEZ
Diego Rodrigues de Ayllon: Ik. AYLLON, DIEGO RODRIGUEZ DE
Diego Rodriguez: Ik. ASTORGAKOA, DIEGO RODRIGUEZ
Diego Rodriguez Astorgakoa: Ik. ASTORGAKOA, DIEGO RODRIGUEZ
Diego Rodriguez Baezakoa: Ik. BAEZAKOA, DIEGO RODRIGUEZ
Diego Rodriguez de Astorga: Ik. ASTORGAKOA, DIEGO RODRIGUEZ

- Diego Saes*: [de Alfaro, batxilerra]: Ik. ALFAROKOA, DIEGO SANTXEZ
Diego Saes de Alfaro: Ik. ALFAROKOA, DIEGO SANTXEZ
Diego Salinas: Ik. SALINAS, DIEGO
Diego Sanches: Ik. SANTXEZ, DIEGO
Diego Sanches de Alfaro: Ik. ALFAROKOA, DIEGO SANTXEZ
Diego Sanches de Betanços: Ik. BETANZOSKOA, DIEGO SANTXEZ
Diego Sanches de Betanzos: Ik. BETANZOSKOA, DIEGO SANTXEZ
Diego Sanches de Vetanços: Ik. BETANZOSKOA, DIEGO SANTXEZ
Diego Santxez Alfarokoa: Ik. ALFAROKOA, DIEGO SANTXEZ
Diego Santxez Betanzoskoa: Ik. BETANZOSKOA, DIEGO SANTXEZ
Diego Santxez Garrizkoa: Ik. GARRIZKOA, DIEGO SANTXEZ
Diego Toalde: Ik. TOALDE, DIEGO
Diego V.a Lopez Harokoa: Ik. HAROKOA, DIEGO V.a LOPEZ
Diego Vazquez: Ik. VAZQUEZ, DIEGO
Diego Zamora: Ik. ZAMORA, DIEGO
Diez de Salazar: Ik. DIEZ DE SALAZAR FERNANDEZ, L. M.
 DIEZ DE SALAZAR FERNANDEZ, L. M.: Luis Miguel Diez de Salazar, Diez de Salazar, L. M.: 180,183,185,217,222-223, 247,265-266,309,314,334-335,367,395,398,441,443-444,504, 583,635-636,681,705,711,717,728,739,786
Diez de Salazar , L. M.: Ik. DIEZ DE SALAZAR FERNANDEZ, L. M.
 DIOKLEZIANO: 79
 Dirindidaandi: Ik. DIRINDIDAANDIA
 DIRINDIDAANDIA: [zestoako leku-izena]: 429,795,801
 Divae: Ik. DEBA
Domenja Ahetzekoa: Ik. AHETZEKOA, DOMENJA
Domenja de Reçusta: Ik. ERREZUSTA, DOMENJA
Domenja Errezusta: Ik. ERREZUSTA, DOMENJA
Domenja Lili: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, DOMENJA
Domenja Lili Hurtado Mendozakoa: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, DOMENJA
Domenjon: [Gonçalez de Andia]: Ik. ANDIAKOA, DOMENJON GONZALEZ
Domenjon de Olaçabal: Ik. OLAZABAL, DOMENJON
Domenjon Gonçalez: [de Andia]: Ik. ANDIAKOA, DOMENJON GONZALEZ
Domenjon Gonçalez de Andia: Ik. ANDIAKOA, DOMENJON GONZALEZ
Domenjon Gonzales de Andia: Ik. ANDIAKOA, DOMENJON GONZALEZ
Domenjon Gonzalez: Ik. ANDIAKOA, DOMENJON GONZALEZ
Domenjon Gonzalez Andia: Ik. ANDIAKOA, DOMENJON GONZALEZ
Domenjon Gonzalez Andiakoa: Ik. ANDIAKOA, DOMENJON GONZALEZ
Domenjon Gonzalez de Andia: Ik. ANDIAKOA, DOMENJON GONZALEZ
Domenjon Olazabal: Ik. OLAZABAL, DOMENJON
Domenxa Lili: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, DOMENJA
Domenxae Lili: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, DOMENJA
 DOMESTICO, JACOME: 608,1109-1115
 Dominen soroa: Ik. DOMINENSORO
 DOMINENSORO: Dominen soroa, Dominensoroa: 428,697, 794,801
 Dominensoroa: Ik. DOMINENSORO
 Domingez: Ik. DOMINGEZ, MARIA
 DOMINGEZ, MARIA: Maria Domingues: 745
 Domingez Mirubikoa, Joan: Ik. MIRUBIKOA, JOAN DOMINGEZ
 DOMINGO: [Joan Martinez Mantzizidorkoaren morroia]: 877
 Domingo: [de Lastur]: Ik. LASTUR, DOMINGO
 Domingo: [de Alkiza]: Ik. ALKIZA, DOMINGO
 Domingo: [de Hegurca]: Ik. EGURTZA, DOMINGO
 Domingo Agirre: Ik. AGIRRE, DOMINGO
 Domingo Aia: Ik. AIA, DOMINGO
 Domingo Alkiza: Ik. ALKIZA, DOMINGO
 Domingo Alos: Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS
 Domingo Alos Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS
 Domingo Alos de Amylibya: Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS
 Domingo Amilibia: Ik. AMILIBIA, DOMINGO
 Domingo Arreitza: Ik. ARREITZA, DOMINGO
 Domingo Azpiazu: Ik. AZPIAZU, DOMINGO
 Domingo Bilbao: Ik. BILBAO, DOMINGO
 Domingo de Alquiça: Ik. ALKIZA, DOMINGO
 Domingo de Amilibia: Ik. AMILIBIA, DOMINGO
 Domingo de Amiliuia: Ik. AMILIBIA, DOMINGO
 Domingo de Arbieta: [Urbieta]: Ik. URBIETA, DOMINGO
 Domingo de Areyçaga: Ik. AREITZAGA, DOMINGO
 Domingo de Arreyça: Ik. ARREITZA, DOMINGO
 Domingo de Ascasu: Ik. ASKATSUA, DOMINGO
 Domingo de Aspiaçu: Ik. AZPIAZU, DOMINGO
 Domingo de Astur: Ik. LASTUR, DOMINGO
 Domingo de Aya: Ik. AIA, DOMINGO
 Domingo de Bylvao: Ik. BILBAO, DOMINGO
 Domingo de Çabala: Ik. ZABALA, DOMINGO
 Domingo de Çarauz: Ik. ZARAUTZ, DOMINGO
 Domingo de Curidi: Ik. GURIDIKOA, DOMINGO IBAÑEZ
 Domingo de Eyzmendi: Ik. EIZMENDI, DOMINGO
 Domingo de Goyburu: Ik. GOIBURU-INTXAURREGI, DOMINGO
 Domingo de Goyburua Ynchaurregui: Ik. GOIBURU-INTXAURREGI, DOMINGO
 Domingo de Guevara: Ik. GEBARA, DOMINGO
 Domingo de Hegurça: Ik. EGURTZA, DOMINGO
 Domingo de Hegurça: Ik. EGURTZAKOA, DOMINGO PEREZ
 Domingo de Hermua: Ik. ERMUA, DOMINGO
 Domingo de Heysmendi: Ik. EIZMENDI, DOMINGO
 Domingo de Heyzmendi: Ik. EIZMENDI, DOMINGO
 Domingo de Larrecha: Ik. LARRETXE, DOMINGO
 Domingo de Lastur: Ik. LASTUR, DOMINGO
 Domingo de Liçarraras: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO
 Domingo de Lizarraras: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO
 Domingo de Oyarçabal: Ik. OLARTZABAL, DOMINGO
 Domingo de Paguino: Ik. PAGINO, DOMINGO
 Domingo de Reçusta: Ik. ERREZUSTA, DOMINGO
 Domingo de Vrbieta: Ik. URBIETA, DOMINGO
 Domingo de Yarça: Ik. IGARTZA, DOMINGO

- Domingo Egurtza*: Ik. EGURTZA, DOMINGO
Domingo Eizmendi: Ik. EIZMENDI, DOMINGO
Domingo Ermua: Ik. ERMUA, DOMINGO
Domingo Gebara: Ik. GEBARA, DOMINGO
Domingo Goiburur: Ik. GOIBURU-INTXAURREGI, DOMINGO
Domingo Guridi: Ik. GURIDIKOA, DOMINGO PEREZ
Domingo Ibañez Zuridikoa: [edo Guridikoa?]: Ik. GURIDIKOA, DOMINGO IBAÑEZ
Domingo Ibañez Zuridikoa edo Gurikoa?: Ik. GURIDIKOA, DOMINGO IBAÑEZ
Domingo Idiakaiz: Ik. IDIAKAIZ, DOMINGO
Domingo Larretxe: Ik. LARRETXE, DOMINGO
Domingo Lastur: Ik. LASTUR, DOMINGO
Domingo Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO
Domingo Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO
Domingo Martin: Ik. MARTIN, DOMINGO
Domingo Martines de Içiar: Ik. ITZIARKOA, DOMINGO MARTINEZ
Domingo Martines de Yçiar: Ik. ITZIARKOA, DOMINGO MARTINEZ
Domingo Martinez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO MARTINEZ
Domingo Martinez de Amilibia: Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO MARTINEZ
Domingo Martinez de Yçiar: Ik. ITZIARKOA, DOMINGO MARTINEZ
Domingo Martinez Itziarkoa: Ik. ITZIARKOA, DOMINGO MARTINEZ
Domingo Martinez Olastondokoa: Ik. OLASTONDOKOA, DOMINGO MARTINEZ
Domingo Oiartzabal: Ik. OIARTZABAL, DOMINGO
Domingo Olastondo: Ik. OLASTONDOKOA, DOMINGO MARTINEZ
Domingo Orreaga: Ik. ORREAGA, DOMINGO
Domingo Pagino: Ik. PAGINO, DOMINGO
Domingo Peres de Curidi: Ik. GURIDIKOA, DOMINGO PEREZ
Domingo Peres de Hegurça: Ik. EGURTZAKOA, DOMINGO PEREZ
Domingo Perez Antzuritzakoa: Ik. ANTZURITZAKOA, DOMINGO PEREZ
Domingo Perez de Anzuriza: Ik. ANTZURITZAKOA, DOMINGO PEREZ
Domingo Perez Egurtzakoa: Ik. EGURTZAKOA, DOMINGO PEREZ
Domingo Perez Kuridikoa: [edo Guridikoa]: Ik. GURIDIKOA, DOMINGO PEREZ
Domingo Sanchez de Akua: Ik. AKOAKOA, DOMINGO SANTXEZ
Domingo Santxez: Ik. AKOAKOA, DOMINGO SANTXEZ
Domingo Santxez Akuakoa: Ik. AKOAKOA, DOMINGO SANTXEZ
Domingo Saroberri: Ik. SAROEBERRI, DOMINGO
Domingo Sebastian Elkano: Ik. ELKANO, DOMINGO SEBASTIAN
Domingo Urbietta: Ik. URBIETA, DOMINGO
Domingo Ybannes de Çuridi: Ik. GURIDIKOA, DOMINGO IBAÑEZ
Domingo Zabala: Ik. ZABALA, DOMINGO
Domingo Zestona: Ik. ZESTONA, DOMINGO
- Dominico Martin*: Ik. MARTIN, DOMINGO
Dominicum Martinum: Ik. MARTIN, DOMINGO
Dominicus Aguirre: Ik. AGIRRE, DOMINGO
Dominicus Martin: Ik. MARTIN, DOMINGO
Domjngo de Liçarraras: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO
DOMME: 52,56
DOMU SANTU: [azaroaren 1a]: 407,461,628,815
Domyngo Alos de Amylybia: Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS
Domyngo darriola: Ik. ARRIOLA, DOMINGO
Domyngo de Arriola: Ik. ARRIOLA, DOMINGO
Domyngo de Goyabide: Ik. GOIABIDE, DOMINGO
Domyngo de Olastondo: Ik. MARTINEZ OLASTONDOKOA, DOMINGO
Domyngo Fuertes: Ik. FUERTES, DOMINGO
Domyngo Martines de Olastondo: Ik. MARTINEZ OLASTONDOKOA, DOMINGO
Domyngo Martinez de Yçiar: Ik. ITZIARKOA, DOMINGO MARTINEZ
DONAMARIASORO: [zestoako leku-izena]: 427,792
DONAPALEU: 643
DONAZAHARRE: Immus Pyrenaeus: 88,90,96
Donemiliaga: Ik. DONEMILIAGA
DONEMILIAGA: [Arabakoa]: 99
DONEMILIAGA KUKULA: *San Millan de la Cogolla, S. Emiliani*: 126-127,129,135,142
DONEZTEBE: 166
DONEZTEBE-DEIO: 124
DONIBANE LOHIZUNE: 158,264,279,424,601
DONOSTIA: *San Sebastian, Sancti Sebastiani, Sanctum Sebastianum de Pusico, Sanctun Sebastianum, Sancto Sebastiano, Sant Sabastian, Sant Savastian, Sant Sebastian, San Sevastian, San Sauastian, San Sabastian, Sant Sauastian*: 71-75,83,91,95,101,111-113,134-136,142,144-149,153-154,158,160,162,165,168,170-171,175-178,181-185,192,198,202-204,215,217-223,229,231,233,235-237,239,241,244,246-248,251,265-266,269,273,277,283-285,291-292,298-299,304,311-312,314-315,325,327,331,334-336,340,344,346-347,349,354,357,360-361,364,366-370,373,380,382,388,393,398-401,405,410,419-420,424,434,439,441-445,472-473,501-504,516,533,543,545,548,555-556,564,573,581-584,587-588,591-592,600,610,621,624,629,631,633,635-637,653-654,659-661,663-664,673,677-679,681-684,687-688,692,700,702-705,711,713-720,722-724,726-728,738-739,742-743,745-746,748,750-754,757,767-768,770-771,779-780,782-783,785-787,791,812-813,819,821,832,841,896,911,917,941-942,960,967-970,993,1016,1018,1026,1050-1051,1055,1072,1105,1143-1144,1159,1163,1177-1178,1185-1187,1191,1202,1207,1212
DORDONIA: 52,56,58,67,118
Dorita: [Beroica]: Ik. BEROIKA
DORLETA: 104
DORNUTEGI: 539,616,665,896
DORNUTEGIAUNDI: 669
DORNUTEGIKOA, BELTRAN IBAÑEZ: 171
DORNUTEGIKOA, IÑIGO FERNANDEZ: *Ynego Fernandes de Dornuthegui*: 669,1199
DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ: *Juan Ferrandes de Doinutegui, Juan Ferrandiz de Dornutegui, Joan Fernandes de Dornutegui*: 507,645,675,896,1166,1212

DORNUTEGIKOA, MARTIN FERNANDEZ: Martin Fernandes de Dornutegui: 615,1133
 DORREBERRI: 539,616
 DORREGI: 700
DORREKOA, GONTZALO: Gonsalo de la Torre: 490,870
DORREKOA, IÑIGO IBAÑEZ: Ynigo Ybanes de la Torre: 587,615,675,1076,1132,1214
DORREKOA, JOAN: Juan de la Torre, Joan de la Torre, Iohan de la Torre: 1094,1120,1131
DORREKOA, KATALINA RUIZ: Catalina Ruyz de la Torre, Catalina de la Torre: 644,675,1164,1212
DORREKOA, PEDRO: Pedro de Latorre, Pedro de la Torre: 532-534,539,939-942,949
DORREKOA, PEDRO DIAZ: Pero Diaz de la Torre, Pero Dias de la Torre: 465,822
DORREKOA, PEDRO IBAÑEZ: Pedro Ibañez de la Torre: 396,782
 DORREMENDIA: 700
 DORREONSORO: [Ataungoa]: 700
 DORREONSORO: [oiartzungoa]: 700
 DORRONTXOLAAUNDI: 700
 DUEÑAS: 349,418
 DUERO: 117
 "Duke": Ik. *PAGINO, "DUKE", JOAN*
 DULANTZI: Tullonium, Tullonio: 93,96
DUPUY, M.: 113,135,683
Duque de Medinaçelay: Ik. MEDINACELI, DUQUE DE
 DURANCE: 254
 DURANGALDEA: 140,148,263,321,679
 DURANGO: 128,216,263,294,311,319-323,334,348,351,367, 455,555,575,583,637,661,679,682,691
 DURAZZO: 291
 DURRUMA: [Arabako Donemiliagako auzoa]: 96,98
Dyego Gonçales de la Sal: Ik. SAL, DIEGO GONZALEZ DE LA

- E -

E. Garibai: Ik. GARIBAI, ESTEBAN
E. Labairu: Ik. LABAIRU GOIKOETXEA, E.
 EANE?: [apaiza]: 947
 EAUZE: Civitas Elusatium, Elusatium, Civitas: 85,100
 EBILDAIN: 700
EBILDAIN, PEDRO: Pedro de Ebildain: 695,700
EBILDAINGOA, JOAN MARTINEZ: Juan Martinez de Ebildain: 695,700
EBILDAINGOA, MARIA MARTINEZ: Maria Martinez de Ebildain: 695,700
 EBLO: 121
 EBRO: 64,79,82,84,89,94,102,104,117-121,123-124,152,155, 157,235,703
 Echabe: Ik. ETXABE
 Echaçarreta: Ik. ETXEZARRETA
 Echagaray: Ik. ETXEGARAI
 Echanys: Ik. ETXANIZ
 Echave: Ik. ETXABE
 Echeberria: Ik. ETXEBERRI
 Echegaray: Ik. ETXEGARAI
 ECIJA: 352
 Eçuri: Ik. ETZUBI

Eçuria: Ik. ETZUBI
 EDARRITZAGA: Erarriçaga, Herarriçaga, Elarritza, Erarritzaga: 385,395,429-430,432-433,466,475,655,756,795- 796, 798 ,801-803,825,830,869,915-916,927,934-935,1011
EDARRITZAGA, FERNANDO: Fernando de Herarriçaga, Ferrando de Herarriçaga: 771,802
EDARRITZAGA, JOAN: Iohan de Herarreyçaga: 661,1187
EDARRITZAGA, MIGEL: Myguel de Herecarriça?: 757
EDARRITZAGA, OTXOA: 395
 EDARRITZAGABARRENA: 395,429,433,656,795,801
 EDARRITZAGAGOENA: Herarriçaga de suso, Herarreyçaga de Suso: 395,429,432,488-489,795,801,870
EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ: Martin Fernandes de Herarreyçaga: 671,1203
 EDERRA: [zestoako enpresa]: 133
 EDERRETTA: 99
 Ediacaez: Ik. IDIAKAITZ
 Edorrasaroca: Ik. ETORRASAROEIA
EDUARDO I.a: [Ingalaterrako erregea]: 149
EDUARDO III.a: [Ingalaterrako erregea]: 157
EDUARDO IV.a: [Ingalaterrako erregea]: 436
 EGAKO GRANADA: 260,309-310
 EGAÑA: Heganna: 245,344,444,478,725,795,799,801-802,817
EGAÑA, JOAN: Joan de Egaña: 848,852,858
EGAÑA, JOANGOTE: Juango de Egaña, Juango de Hegaña, Juangote de Eganna: 463,799,801-802,817
EGAÑA, MATXIN: Martin Egaña, Machyco de Hegana, Machin de Egana: 478,504,517,799,848,852,858,918
EGAÑA, PEDRO: Pedro de Egana: 471,800
EGAÑA, PERUTXO: Perucho de Hegana, Peruste de Egaña: 791,799,803
EGAÑA-MAIAGA, PEDRO: Pedro de Egana de Mayaga: 848,852,858
 EGAÑAGOIKOA: Hegana de suso: 428,795,800-801
EGAÑAKOA, JOAN PEREZ: Iohan Perez de Hegonna: 725
 EGAÑAMENDI: Heganamendi: 428,795,801
 EGAÑAZPI: Hegaña de yuso: 428,795,801
 EGIA: 713
EGIAKOA, JOAN MARTINEZ: 389
EGIAKOA, LOPE LOPEZ: Lope Lopez de Heguia: 713
 EGIARDO: 119
 EGIBAR: 1026
EGIBAR, JOAN: 450
EGIBARKOA, JOAN LOPEZ: Juan Lopes de Eguiuar: 558,1026
 EGIBURU: 755
EGIBURU, JOAN: Joan de Egiburu: 754
EGIBURU, JOAN: [semea]: Joan de Egiburu: 754
EGINO, LOPE: Lope de Eguino, Lope de Heguino: 532-534, 540,939-942,951-952
 EGIRAZ: 96,373
EGIZABAL, PEDRO: Pedro de Eguiaçual: 488,867,869
Egues Orreagakoa, Joan: Ik. ORREAGAKOA, JOAN EGUES
 EGUESIBAR: 130
EGURROLAKOA, FORTUN SANTXEZ: Fortun Saenz Egurrolakoa: 356
EGURROLAKOA, MARTIN ORTIZ: Martin Urtiz Egurrolakoa, Martin Urtiz de Egurrola: 376,767-768
 EGURTZA: [Azpeitiko baserria]: 798-799
EGURTZA, DOMINGO: Domingo de Hegurça: 674,791,798-

- 799,1180,1208,1210-1211
 EGURTZAKOA, DOMINGO PEREZ: *Domingo Peres de Hegurça, Domingo de Hegurça*: 674,1208
 EGURTZAKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martines de Egurça, Joan Martines de Hegurça, Juan Martines de Hegurça, Johan Martines de Hegurça*: 531,656-658,937,1179-1183
 EGURTZAKOA, MARTIN PEREZ: 596,616
 Eheioerreka: Ik. EREÑOERREKA
 Eheyo: Ik. EREÑO
 EIBAR: Villanueva de San Andres: 149,153-154,160,192,211, 215-216,237-238,277,304,349,360,418,610, 633,664,676-677,679,683,698
 EIBAR, JOAN: *Juan de Eybar*: 578,1062
 EIVISSA: 205,297,425
 EIZAGIRRE: [Azpeitiko auzoa]: 374
 EIZAGIRREKOA, JOAN OTXOA: *Joan Ochoa de Eyçaguirre*: 1182
 EIZAGIRREKOA, JOAN MARTINEZ: 214
 EIZAGIRREKOA, JOAN PEREZ: *Juan Peres de Eyçaguirre*: 643,1181-1183
 EIZAGIRREKOA, PEDRO OTXOA: *Pedro Ochoa de Eyçaguirre, Pedro Ochoa de Ayçaguyrre, Otxoa Eizagirrekoa, Pedro* : 964-966
 EIZMENDI, DOMINGO: *Domingo de Heyzmendi, Domingo de Eyzmendi, Domingo de Heysmendi*: 674-675,1210-1211
 Ejea: Ik. EJEA DE LOS CABALLEROS
 EJEA DE LOS CABALLEROS: Segia: 86,88,99-100,106,389
 EKAIN: [haitzuloa]: Trikitiaitz: 51,57-58,60-64,68,73,89,111
 EKAINBERRI: [haitzuloaren erreplika]: 58,60-62
 Elaçual: Ik. OLAZABAL
 Elarritza: Ik. EDARRITZAGA
 ELBARRENA: [Ataungo auzoa]: 131
 Elbira Gaona: Ik. GAONA, ELBIRA
 Elbira Gartzia Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, ELBIRA GARTZIA
 Elbira Lopez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, ELBIRA LOPEZ
 Elcamen: Ik. ELKAMEN
 Elcano: Ik. ELKANO
 Elcano: [Joan Sebastian]: Ik. ELKANO, JOAN SEBASTIAN
 ELCANO, ALFONSO RODRIGUEZ DE: [Gatzelako gorteko epailea]: *Alfonso Rodrigues de Elcano*: 992
 Elcohetta: Ik. ELKOETA
 ELDUAIEN: [batxilerra]: 623
 ELDUAIENGOA, GARTZIA MARTINEZ: 155,235,237,240,251
 ELDUAIENGOA, JOAN GARTZIA
 ELDUAIENGOA, JOAN SANTXEZ: *Joan Saez Elduaiengoa*: 405,439,610,1854
 ELDUAIENGOA, LOPE SANTXEZ: *Lope Santxez Elduaiengoa, Lope Saenz Elduaiengoa*: 352,356
 ELDUAIENGOA, MARTIN SANTXEZ: 339
 Elena: [Lopez Zumaiakoa]: Ik. ZUMAIKOA, ELENA LOPEZ
 Elena Barrena: Ik. BARRENA OSORO, E.
 Elena Barrena Osoro: Ik. BARRENA OSORO, E.
 Elena Lopez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, ELENA LOPEZ
 ELGELETA: [Orioko portua]: 1000
 ELGETA: 149,153,192,202,215,236,238,277,324,349,354,360,421,633, 637,677
 ELGETAKOA, JOAN SANTXEZ: 263
 ELGOIBAR: Villamayor de Marquina, Elgoivar, Villamaior de Marquina, Elgoybar, Algotyvar: 70,149,153-154,160,192, 198,202-203,215,231,234,237,277,304,325,327,349,356-358, 360-361,375-376,393,395,398,405,407-408,413,421,438,441, 480,607,610,654,663-664,676-677,679,687,689,702,725,767-768,805,1108,1212
 Elgoivar: Ik. ELGOIBAR
 Elgoybar: Ik. ELGOIBAR
 ELIAS OLAIZOLA, I.: 504
 ELIZ ONDO: [zestoako etxea]: 201
 ELIZALDEKOA, JOAN PEREZ: *Juan Peres de Leyçalde*: 616,1135
 ELIZARAN: 410
 ELIZKALEA: [zestoakoa]: 198,201
 ELKAMEN: [Errezilgo sarioa]: Elcamen: 143,341,343, 345,748-749
 ELKANO: *Elcano*: 92,112,128,130,386,533,582,666,700-701, 773,939,941
 ELKANO: [Eguesibarkoa]: 130-131
 ELKANO, DOMINGO SEBASTIAN: [Joan Sebastian Elkanoren aita]: 679
 ELKANO, JOAN SEBASTIAN: *Elcano*: 243,418,554,582,636, 679,684
 ELKANOKOA, MARTIN RUIZ: *Martin Ruis de Elcano, Martin Ruys de Elcano*: 532,538,939-940,949
 ELKOETA: Elcohetta: 428,794,801
 ELLARBOIDIA: Ellarboydia: 465,821-822
 Ellarboydia: Ik. ELLARBOIDIA
 ELONI: 98
 ELORDI: 308,427,745,792,800
 ELORNATIRI, JOAN: *Joan de Elornatiri?*: 755
 ELORREGI: 304
 ELORRIAGA: 170-171,174,227,470,631,712,754-755
 ELORRIAGA, BERNAL: 1155
 ELORRIAGA, IÑIGO: *Ynigo de Elorriaga*: 647,1170
 ELORRIAGA, LOPE: *Lope de Elorriaga, Lope delorriaga*: 729, 755
 ELORRIAGA, MARIA: *Maria de Elorriaga*: 1203
 ELORRIAGA, MATXIN: *Machin delorriaga*: 755
 ELORRIAGA, PEDRO: *Pedro delorriaga*: 755
 ELORRIAGA, SAN JOAN: *San Joan delorriaga*: 755
 ELORRIAGAKOA, BERNALT PEREZ: *Vernalt Peres de Elorriaga, Vernal Peres*: 630-631,666,1155-1156,1158-1159, 1195
 ELORRIAGAKOA, FERNANDO MARTINEZ: *Fernando Martinez de Elorriaga, Fernan Martinez de Liomiaga*: 185, 712
 ELORRIAGAKOA, JOAN LOPEZ: *Joan Lopez de Elorriaga*: 729
 ELORRIAGAKOA, KRISTOBAL PEREZ: *Cristoual Peres de Elorriaga*: 615,1132
 ELORRIAGAKOA, LOPE IÑIGEZ: 393
 ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ: *Maria Lopes de Elorriaga*: 673,1203-1204,1206-1207
 ELORRIAGAKOA, MARTIN LOPEZ: *Martin Lopez Liziobiagakoa*: 171-172
 ELORRIETA, MARTIN: *Martin de Elorrieta*: 1187
 ELORRIETAKOA, JOAN PEREZ: *Joan Peres de Elorrieta*: 1187

- ELORRIO: 123,154
 ELORRURIKO, JOAN SANTXEZ: *Juan Saes de Elorruri*: 1171
 Elortza, J.: Ik. ELORTZA MAIZTEGI, J.
 ELORTZA MAIZTEGI, J.: *Elortza, J.*: 185,219,247,266,314, 637,683,711,713-720,722-724,727-728,739,745,751-753,757, 787,791,841,911,1026,1050-1051,1055,1143,1163,1177
 ELOSEGI, J.: *Jesus Elosegi*: 183,246,265,284,298,335,366, 398,442,503,548,583,635,681,687,702
 ELOSIAGA: 698
 ELOSIAGA, ANTSO: *Sancho de Elosiaga*: 732
 ELOSU: 83,144,687
 Elrraete: Ik. ERLETE
 Elrraete de suso: Ik. ERLETEGOIKOA
 Eluira Garçia: Ik. ALTZOLARASKOA, ELBIRA GARTZIA
 Eluira Garçia de Alçolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, ELBIRA GARTZIA
 ELURRE, JOAN: *Juan de Elurre*: 757
 ELUSA: [zestoako leku-izena]: 793,800
 Elusatium, Civitas: Ik. EAUZE
 ELUSETA: [zestoako leku-izena]: 427-428,793,800
 ELUSTONDO, A.: *Asentxio Elustondo*: 182,284,679,684
 ELUSUANDIA: 471
 Elvira Gonzalez: Ik. GONZALEZ, ELVIRA
 EMETERIO ETA ZELEDONIO: [martiriak]: 419
 EMILIANUM: 695
Enbalaena glacialis: 252
 ENBELTRAN: 101,573,700
 ENBIL: Enbill: 523,529,700,927,934-935
 ENBIL, PEDRO: *Pedro de Enbil*: 747
 Enbill: Ik. ENBIL
 Encartaçiones: Ik. ENKARTAZIOAK
 ENDAIDI: 470
 ENDAÑETA: Indaneta, Yndaneta: 470,562,588,632,647,722, 754,1170
 ENDAÑETABERRI: Indanetaberri: 632
 ENDAÑETAZAR: Indanetazar: 645
 ENDOIA: Endoya: 67,133,209,457,467-468,813
 Endoya: Ik. ENDOIA
Eneco de Aicoa: Ik. AIKOA, ENEKO
 Enecosabstegui: Ik. ENEKOSAUZTEGI
 Enecosanstegui: Ik. ENEKOSAUZTEGI
 Enecosaustegui: Ik. ENEKOSAUZTEGI
 Enecosavsteguj: Ik. ENEKOSAUZTEGI
 Eneçutia: Ik. ENEZUTIA
 Eneko Aritza: Ik. ARITZA, ENEKO
 Eneko Iraeta: Ik. IRAETA, ENEKO
 ENEKO, JOAN: 227
 Eneko Lili: Ik. LILIKOA, ENEKO MARTINEZ
 Eneko Martinez Lilikoa: Ik. LILIKOA, ENEKO MARTINEZ
 Eneko Ondiz: Ik. ONDIZ, ENEKO
 Eneko Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ
 Eneko Sanuz: Ik. SANUZ, ENEKO
 ENEKONES, LOPE: 142
 ENEKOSAUZTEGI: Enecosavsteguj, Enecosanstegui, Enecosabstegui, Enecosaustegui, Henecosabstegui, Ynecosaynstegui: 80,425,431-432,652,791,797-799,802-803, 1177-1178
 ENERIZKOA, PEDRO NUÑEZ: *Pero Nuñez Enerizkoa*: 167
 ENEZUTIA: Eneçutia: 431,803
 Engomez: Ik. ENGOMEZ, PELEGRIN
 ENGOMEZ, ANTSO: 750-751
 ENGOMEZ, MARTINEZ: 439
 ENGOMEZ, PELEGRIN: 175,212,229,233
 ENGOMEZKOA, MIGEL MARTINEZ: *Miguel Martines de Engomes*: 340,357,555-556,1016-1018
 Enigo de Legarreta: Ik. LEGARRETA, IÑIGO
 ENKARTAZIOAK: Encartaçiones: 233,235,237,239,242,274, 311,321,331,350,388,408,451,633,728,1012
 ENNE: 98
 ENNEGES: 99
 ENPARAN: Anparan: 160,192,294-295,354,395,714,781
 ENPARAN, JOAN: *Joan de Enparan*: 780
 ENPARAN, OIER: 423
 ENPARAN, OTXOA: *Ochoa de Enparan*: 780
 ENPARANDI: [Akoako baserria]: 429,431-433,796-798,802
 ENPARANGO, JOAN OTXOA: *Joan Ochoa de Enparan*: 395, 780
 ENPARANGO, MARTIN PEREZ: 324
 ENPARANGO, MARTIN RUIZ: 307
 ENPARANGO, MARTIN SANTXEZ: *Martin Sanches de Enparan*: 771
 ENPARANGO, PEDRO SANTXEZ: 205
 ENPARANGOIKOA: 395
 ENPARANTZA, ZESAREO DIAZ: 198,221
 Enrike: Ik. ENRIKE III.a GAIXOTIA
 Enrike Ayuesworth: Ik. AYUESWORTH, ENRIKE
 ENRIKE I.a: [Gaztelako erregea]: 388
 ENRIKE II.a: [Ingalaterrako erregea]: *Enrike Plantagenet*: 140-141,149
 Enrike II.a: Ik. ENRIKE II.a TRASTAMARAKOA
 ENRIKE II.a TRASTAMARAKOA: [Gaztelako erregea]: 149,154,157-159,163,166,168,197,239
 Enrike III.a: Ik. ENRIKE III.a GAIXOTIA
 ENRIKE III.a GAIXOTIA: *Enrique, Enrique III*: 140,215, 228-230,233-236,239,242,251,253,255,258,260,290,325-326, 570,711,715-718,720,722-724,726,738-739,1051,1055,1195
 ENRIKE IV.a: [Gaztelako erregea]: *Enrique, Enrique, Henrique, Enrique IV*: 215,243,292,307,309,311,324, 350,353-356,360,364,368-369,373-375,377-378,380,382-383, 388-390,393-396,398,401,406-408,412,435,439,465,480,493, 498,522-523,543,564,777-778,821-822,854,856,861,875-876, 879,909-910,925-926,961,994,1033,1049,1055
 Enrike Lili: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, ENRIKE
 Enrike Lili eta Urtado Mendozakoa: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, ENRIKE
 Enrike Lili Urtado Mendozakoa: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, ENRIKE
 ENRIKE NABIGATZAILEA: [Portugalgo erregea]: 349
 Enrike Plantagenet: Ik. ENRIKE II.a
 Enrique: Ik. ENRIKE IV.a
 Enrique IV: Ik. ENRIKE IV.a
 Enrique Lili: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, ENRIKE
 ENRIQUEZ, ALFONSO: [Gaztelako almirantea, Kantze-laritzako burua]: *Alfonso Enriquez, Alfonso Enriques, Alonse Enriques, Alonso Enriques de Castilla, Alfonso Enriquiz*: 804,827,830,833,835-837,839,847,861, 863-864
 ENRIQUEZ FERNANDEZ, J.: 222,247,283,367,399,444-445,

- 504,584,637,704-705,821
 ENRIQUEZ, JOANA: 323,346
 Enriq: Ik. ENRIKE IV.a
 Enrique: Ik. ENRIKE III.a GAIXOTIA
 Enrique: Ik. ENRIKE IV.a
 Enrique: Ik. ENRIKE III.a GAIXOTIA
 Enrique III: Ik. ENRIKE III.a GAIXOTIA
 Enriques Lili: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, ENRIKE
 Enriqus Lili: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, ENRIKE
 ENTRENA: 140
 EPELDE, MARTIN: 415,443
 EPELOLA: 523-524,526,921,927,929,931
 EPELOLA, GRAZIA: Gartzia Epelola, Garcia de Epelola,
 Graçia de Epelola, Graçia d'Epelola: 493,516,527,529,531,
 875-876,915-916,932,935,938,1055
 EPELOLA, JOAN: Juan de Epelola: 909,915-916,918,933,938
 EPELOLA, MARTIN: 522
 EPELOLA, MIGEL: Miguel de Epelola, Micael: 498,516,524-
 526,844,915-917,925,929-931
 EPELOLABEKOA: 518
 EPELOLABEKOA, JOAN: 516,528
 EPELOLAGOIKOA: Epiolagoikoa: 522
 EPELOLAKOA, JOAN MIGELEZ: Juan Myguelles de Epelola:
 747
 EPILA: [Zaragozako herria]: 209,691
 Epiolagoikoa: Ik. EPELOLAGOIKOA
 Equus caballus: 56,58
 Equus ferus: 58-59
 ERANDIO: 274,601
 Erarriçaga: Ik. EDARRITZAGA
 Erarritzaga: Ik. EDARRITZAGA
 ERASO: [Gipuzkoako leinua]: 264
 ERBINA: [Akoako erreka]: Herbina: 431,797,803
 Erchina: Ik. ERTXIÑA
 ERDIKALEA: [zestoakoa]: 198
 ERDOIZTA: 67,132,143,341,345,748-749
 EREMENTARI: 470
 EREMIZKETA: [Arrasateko auzoa]: 280
 ERENTXUN, J.: Ik. ERENTXUN ONZALO, J.
 ERENTXUN ONZALO, J.: Joan Erentxun, Erentxun, J.: 105,
 113,177,182,185,223,230,246,248,282,285,369,684,702,715-
 716,718,1050
 EREÑO: Eheyo, Hereyno, Hereyo: 428-429,755,795,797,801
 EREÑO, JOANGO: Johango de Erenu: 755
 EREÑO, LOPE: Lope de Hereio, Lope de Hereyo, Lope de Ereno:
 795,801,848,852,858
 EREÑOERREKA: Eheioerreka: 428,795,801
 EREÑOZABALETA: Hereynocabaleta: 432,798,803
 EREÑOZARRA: Hereynoçaharra, Hereynoçarra: 429,796,802
 ERGOBIA: 91
 ERIZIO: [Arroako erreka]: 471
 ERKISKETA: Arriquesqueta, Erkisketa?: 308,470,745,756
 ERKISKETA, LOPE: Lope de Arriquesqueta: 579,745
 ERKISKETAKOA, SAN JOAN FERNANDEZ: 470
 ERKIZIA, JOAN "BELTZA": Joan "Belça" de Erquiçia: 757
 ERKIZIA, MARTIN: 273
 ERLAITZ: [haitzuloa]: 51,57,68,72
 ERLETE: Elrraete: 745,755,770
 ERLETE, ANTSO: Sancho? Erlaete: 755
 ERLETE, IÑIGO: Iñigo de Elrraete: 770
 ERLETE, JOAN: Joan de Errlaete, Joan de Erlaete: 579,745,
 755
 ERLETE, JOANGO: Joango delaete: 755
 ERLETE, SEBASTIAN: Sebastian de Elrraete: 770
 ERLETEBEKOA: 770
 ERLETEBEKOA, JOAN: Johan de Elrraete de iuso: 770
 ERLETEGOIKOA: Elrraete de suso: 770
 ERLO: 207
 ERLOKOA: [Aizarnako leku-izena]: 688
 ERMITIA: [haitzuloa]: 58,64
 ERMUA: [Arroako baserria]: Hermua: 308,382,470-472,
 556,745,756,770,1016
 ERMUA: [Bizkaiko herria]: Hermua: 556,1016
 ERMUA, DOMINGO: Domingo de Hermua: 615,1133
 ERMUA, FERNANDO: 472
 ERMUA, JOAN: Iohan de Herrmua: 382,471-472,770
 ERMUA, MATXIN: Machin de Hermua: 745
 ERMUA, PEDRO: Pedro de Hermua: 438,756,807
 ERMUA, PERUTXO: Perucho de Errmua: 745
 ERMUA, "TXATXU": "Chachu" de Errmua: 745
 Ernani: Ik. HERNANI
 Ernania: Ik. HERNANI
 ERNATARITZ?, JOAN: Joan de Hernatz: 757
 ERNIO: Hernio: 75,96,143,170,181,341,344,444,509,687,748,
 978-979
 Ernio-gurutzeaga: Ik. ERNIOGURUTZEAGA
 ERNIOBE, PEDRO: Pº Erniobe: 755
 ERNIOBE, PEDRO: [zestoako biztanlea]: Pº Fernandez: 802
 ERNIOGURUTZEAGA: Ernio-gurutzeaga, Hernioguruçeaga:
 143,341,345,748-749
 ERRAGA, PEDRO: Pedro de Erraga: 770
 ERRALLA: [haitzuloa]: 51,59-60,68,73-74
 ERRAMON: 432
 ERRAMUNDEGI: 432
 Errasti: Ik. ERRAZTI
 ERRAZTI: Errasti: 648,659,1174-1175,1185
 Errecapitar: Ik. ERREKAPITAR
 Erreçuiiaga: Ik. ERREZUBIAGA
 "ERREGE KATOLIKOAK": 418,424,437,439-440,449,451,
 480,501,547,551,553-554,556,558,564,567,570,572,574,579-
 581,587,590-593,596,599-601,607,610-613,616,619,621-624,
 629-630,633-634,641,643-644,650,656,665,678,680,718,720,
 876,1042,1051,1055,1063,1076,1089,1094,1120-1121,1135,
 1143,1146,1152-1155,1159-1160,1163,1169,1177,1189
 Erregil: Ik. ERREZIL
 ERREKA ANDIA: [Arroako erreka]: 470
 ERREKABARRENA: Arçe Recabarrena: 817
 ERREKALDE: 468
 ERREKALDEKOA, JOAN LOPEZ: 421,622
 ERREKALDEKOA, LOPE IBAÑEZ: Lope Ivañez: 544,966-967
 ERREKAPITAR: Errecapitar: 428,794,800
 ERREKATXINDURRI: 472
 ERREKONDO: 803
 ERREKONDO, MARTIN: Martin de Rrecondo: 773
 ERREKONDOKOA, JOAN MARTINEZ: 663
 ERREKONDOKOA, LOPE IBAÑEZ: Lope Ybanes de Rrecondo,
 Lope Yuañez de Recalde, Lope Yuañez: 410,798,803,965-
 966,968

- ERREMENTARI: Herrementari: 308,323,471,745-747,755,757
 ERREMENTARI, JOAN: *Johan de la Rementeria, Joan de la Rementeria, Juan de ...rrementeria?*: 471,745,755,757
 ERREMENTARI, OTXANDA: *Ochanda de la Rementeria*: 323,746-747
 ERREMENTARI, TXATXU: *Chachu? de la Rremeteria*: 757
 ERRENSAE: 99
 ERRETERIA: Villanueva d'Oyarçõ: 83,133,149,153-154, 159,182,203,220,223,237,244,246,251,265,279,284,298,314, 331,334,348-352,360-361,367,398,405-407,418-420,442,449-451,503,544,579,582,636,664,671,677,681,968
 ERRETERIA: [oikiako etxea]: 820
 ERRETAKOA, JOAN GARTZIA: 165
 ERRETEEN: 755,769-770
 ERRETEEN, ANTSO: *Sancho de Rreten*: 755
 ERRETEEN, ESTEBAN: *Esteban de Reten*: 755
 ERRETEEN, IÑIGO: *Iñigo de Reten*: 770
 ERRETEEN, JOAN: *Joan de Rreten*: 755
 ERRETEEN, JOANGO: *Joango de Rreten*: 458,820
 ERRETEEN, OTXOA: *Ochoa de Reten*: 382,770
 ERRETEEN, SEBASTIAN: 610-611
 ERRETEENGOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martinez de Reten*: 769
 ERRETOLA: Arratola: 429,523,795,801-802,927
 ERRETOLA, MARTIN: *Martín de Rretola*: 491,493,747,801-802,872,876
 ERRETOLATZA: 696
 ERREZABAL: [zestoako baserria]: Reçaua, Rezabal, Reçaua, Reçabal, Reçabal: 190,245,430,433,463,713-714, 724-725,727,756,796,799,802,816
 ERREZABAL, JOANTXO: *Joantxe Erretzabal, Juancho de Reçaua, Juanes de Reçabal, Juan de Reçabal*: 791,799, 802
 ERREZABAL, MARTIN: *Martin de Erreçabal*: 756
 ERREZABALGOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martin de Raçabal*: 647,1170
 ERREZABALGOA, MARTIN GONZALEZ: *Martin Gonçales d'Erreçabal*: 727
 ERREZABALGOA, MARTIN IBAÑEZ: 724
 Erretzil: Ik. ERREZIL
 Errexil: Ik. ERREZIL
 ERREZIL: Erretzil, Regil, Rexill, Errexil, Zalluroa, Rregil, Erregil, Rregel, Reçil, Zallurroa: 59,70,81,130-132,143,147, 175,181,206,208,219,304,341-345,374,430,433,509,511,687, 690-691,693,696,704,724-725,748-749,757-763,765,796,802, 848,912,978-979
 ERREZIL, JOAN: *Juan de Rexil*: 510,981
 ERREZUBIAGA: Erreçuiaga: 133,209,245,718
 ERREZUSTA: Reçusta: 456,499,516,523,528-529,551-552, 756,799-800,803,809,811,832,889-890,896
 ERREZUSTA, DOMENJA: *Domenja de Reçusta*: 516,527,915-916,932
 ERREZUSTA, DOMINGO: *Domingo de Reçusta*: 756
 ERREZUSTA, JOAN: *Juan de Reçusta, Juan de Rejusta, Joan de Reçusta, Juan de Reçusta*: 476-477,493,498,507,832-834,843,876,896
 ERREZUSTA, MARTIN: *Martin de Reçuzta, Martin de Reçusta*: 451,500,809,890-891
 ERREZUSTA, PEDRO: *Pedro de Reçusta*: 747
 ERREZUSTABEKOA: 500,552
 ERREZUSTAKOA, JOAN MIGELEZ: *Juan Migueles de Reçusta*: 605,1105
 ERREZUSTAKOA, JOAN SANTXEZ: *Juan Saes de Reçusta, Juan Sanchez de Reçusta, Juan Sanchez de Reçuzta, Juan Sanchez de Reçuzta, Joan Saez Errezustakoa*: 332,747,791, 799-800,803,1856
 Errgoytia: Ik. ERRIGOITI
 ERRIBERA: 169
 ERRIBERRI: Olite, Oleti: 109,161,253,282,292,311,406,633, 720-721,741
 ERRIGOITI: [Bizkaiko herria]: Errigoitia, Regoytia, Rigoytia, Rygoytia, Errgoytia: 578,615,646,658-660,1061, 1133-1134,1169,1171,1183,1186-1187
 Errigoitia: Ik. ERRIGOITI
 ERRIGOITIA, PEDRO: 668
 ERRIOMA: Rioja: 64,99-100,106,121,125-129,140,155-156, 158-159,184,331,388,408,503,633,655,690,692,698
 Erriquesketa: Ik. ERKISKETA
 ERROBI: 159
 ERRODRIGO: [Zarauzko apaiza]: 280,356,396
 ERRODRIGO: [Debako biztanlea]: 356
 ERRODRIGO: [Zizurkilgo San Miliangoa]: 396
 Errodrigo Borgia: Ik. BORGIA, ERRODRIGO
 Errodrigo Fernandez Osinagakoa: Ik. OSINAGAKOA, ERRODRIGO FERNANDEZ
 Errodrigo Ibañez Abendañokoa: Ik. ABENDAÑOKOA, ERRODRIGO IBAÑEZ
 Errodrigo Martinez Berroetakoa: Ik. BERROETAKOA, ERRODRIGO MARTINEZ
 Errodrigo Ruiz Leitzarangoa: Ik. LEITZARANGOA, ERRODRIGO RUIZ
 Errodrigo Sasiola: Ik. SASIOLA, ERRODRIGO
 Errodrigo Ximenez Arradakoa: Ik. ARRADAKOA, ERRODRIGO XIMENEZ
 Errodrigo Zarate: Ik. ZARATE, ERRODRIGO
 ERROKAMADOR: [Lizarrako eliza]: 169
 ERROLAND: 119
 ERROMA: Rromane, Romanam, Rome: 79,81,84-87,90-92,94-97,99-103,106,111,113,117,150,159,168,182,193,195-196,234-235,239-240,255,258,261,273,278,294,304,320,334,340,350, 353,356,360,367,375,393,416,423-424,457,480,547,591-592, 624,643,662,691-692,720,738,741,750-751
 ERRONKARI: 210
 ERROTA: [Debakoa]: 347,755,769-770
 ERROTA: [Iraetakoa]: 347
 ERROTA, JOANTXO: *Joancho derrota*: 755
 ERROTA, MATXIN: *Machin del Mollyno*: 755
 ERROTA, PEDRO: *Pedro del Molino*: 769-770
 ERROTA, PERUSTE: *Peruste del Mollyno*: 755
 ERROTABARRENA: [Bedamakoa]: 209,431,798,800
 ERROTABERRI: [Itziarkoa]: 173-174,227
 ERROTAETXE, GRAZIA: *Graçia de Rotaechea*: 596,1086
 ERROTATXO: 209
 ERROTETA: Molinos: 770
 ERRUSIA: 101
 ERTXIÑA: Erchina, Herchina: 51,68,74,428,794,797,801-802
 ERTXIÑONDO: Arteagagaraikoa, Artigagaraikoa: 431,797,802
 ERUNIOLA: 690
 Escabide: Ik. ESKABIDEERREKA

- ESCALANTE, ANTON: 424
 ESCALONA: 406
 ESCALONILLA: 363
 ESCOBAR: 1178
 ESCOBAR, FERNANDO: *Ferrnando Escobar*: 912
 ESCUNHAU: 97
 ESKABIDE: [zestoako leku-izena]: 795
 ESKABIDEERREKA: Escabide: 801
 ESKARRAGA: 769
 ESKISABEL, J.: 71
 ESKORIATZA: 145,149,236,682
 ESKOZIA: 94,273,277
 ESKURRIETA: 503,700
 ESNAL: 517-518,520,523,528-529,921,923,927,934-935
 ESNAL, JOAN: [aita]: *Joan de Eznal, Joan de Esnal*: 516-517, 520,523,535,588,844,936
 ESNAL, JOAN: [semea]: *Joanto Esnal, Joan de Esnal, Joan de Ysnal*: 498,1070
 ESNALGOA, LOPE MARTINEZ: *Lope Martínez de Esnal*: 729
 ESPAINIA: España: 113,183,252,278,294,424,501
 España: Ik. ESPAINIA
 ESPARAGO DE LA BARCA: 150
 ESPARTZA, MARIA MIGEL: 261
 ESPILAKOA, JOAN PEREZ: *Juan Perez de Espilla*: 768
 ESPILLA: 428,795,801
 ESPINOSA, FERNANDO: *Fernando de Espinosa*: 1050
 Esquibalur: Ik. EZKILABUR
 Esteban Aboat: Ik. ABOAT, ESTEBAN
 Esteban Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, ESTEBAN
 Esteban Akertza: Ik. AKERTZA, ESTEBAN
 Esteban Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, ESTEBAN
 Esteban "Capero": Ik. ESTEBAN "KAPARIA"
 Esteban de Aquearça: Ik. AKERTZA, ESTEBAN
 Esteban de Jamas: Ik. JAMAS, ESTEBAN
 Esteban de Reten: Ik. ERRETEEN, ESTEBAN
 Esteban de Vargas: Ik. VARGAS, ESTEBAN
 ESTEBAN DELGADO, M.: *Milagros Esteban Delgado, Esteban, M.*: 108,111-113,695,704
 Esteban Garibai: Ik. GARIBAI, ESTEBAN
 Esteban Gemi: Ik. GEMI, ESTEBAN
 ESTEBAN "KAPARIA": 747
 Esteban, M.: Ik. ESTEBAN DELGADO, M.
 Esteban Vargas: Ik. VARGAS, ESTEBAN
 ESTEIBAR: 654
 Estella: Ik. LIZARRA
 ESTEPONA: 359
 ESTERIBAR: 131,688,691
 ESTERLIN, OLEVER: *Oleuer Esterlyn*: 650,1176
 Esteuan de Artaçubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, ESTEBAN
 Esteuan Gemi: Ik. GEMI, ESTEBAN
 Estey de Liçasoeta: Ik. LIZASOETA, ESTEI
 Estibalis de Manosca: Ik. MANOSCA, ESTIBALITZ
 ESTIBALITZ: [Maria Joan Arberen senarra]: *Estibaris*: 1082
 Estibaltz Galartzakoa, Joan: Ik. GALARTZAKOA, JOAN
 ESTIBALITZ
 Estibaltz Otalora: Ik. OTALORA, ESTIBALITZ
 Estibaris: [senar zena]: Ik. ESTIBALITZ
 Estibaris de Artaçubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, ESTIBALITZ
 Estibariz Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, ESTIBALITZ
 ESTIRON, BIZENTE: [Donostiako alkatea]: 354
 ESTORNES LASA, B.: 113
 ESTRABON: 85-86,88-89,691
 ESTRATA?, MATXIN: *Machyn de Estrata?*: 754
 ESTUÑIGAKOA, DIEGO LOPEZ: 271,311
 ESZIPION: 79
 ESZIPION EMILIANO: 84
 ETAIU: 260,309-310
 ETORRA: Hetorra: 103,189-190,219,245,344,410-412,414-415, 430-431,442,453,464,546,559,570,696-697,713-714,722,783, 785-786,796-797,802,817,911,1051
 ETORRA: [sarioa]: 802
 Etorra de suso: Ik. ETORRAZAR
 Etorra de yuso: Ik. ETORRAZPI
 ETORRA, FERNANDO: *Fferrando de Hetorra, Fernando de Ytorra*: 219,713-714,722,729
 ETORRA, JOAN: *Juan de Etorra, Juan de Hetorra*: 433,791, 796,798,802
 ETORRA, MATXIN: *Machin de Etorra*: 791,798-799
 Etorragaraikoa: Ik. ETORRAZAR
 ETORRAGARAIIKOA, JOAN: *Juan de Hetorra de suso*: 431, 797,802
 Etorragoikoa: Ik. ETORRAZAR
 ETORRAKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martinez de Hetorra*: 802
 ETORRASAROEIA: Hetorra, Edorrasaroca: 802,817
 ETORRAZAR: Etorragaraikoa, Etorragoikoa, Etorra de Suso: 190,219,430-431,463,796-797,802,816-817
 ETORRAZPI: Etorra de yuso, Hetorra de yuso: 430,796,802
 Etumeeta: Ik. ETUMETA
 ETUMETA: Itumeta, Etumeeta: 70,132,181,341,343,345,691, 696,748-749
 ETXABARRI: 169
 ETXABARRI, NIKOLAS: 375,380,389-391,394,396,406,423
 ETXABE: [Aizarnazabalgo etxea]: Echabe, Echave: 456, 492,499,521,523-526,528,551-552,588-589,756,809,832,889- 890,896,924,927-928,930-931,936,1055,1069,1073
 ETXABE, JOAN: [aita]: *Juan de Echaue, Juan de Echave, Joan Echave, Joan de Echaue, Juan de Echabe, Joan de Echabe, Joan de Echave, Iohan de Echaue, Juan Etxabe*: 476-477,491-493,499-500,523,526,531-534,540,551,588-589, 747,832-834,872-873,876,889-891,896,923,931,940-942,945, 950-951,970,1006-1008,1010,1015,1070,1072-1074
 ETXABE, JOAN: [semea]: *Joan de Echabe*: 756
 ETXABE, JOAN: [errementaria]: *Joan de Echaue*: 588,1070
 ETXABE, JOANGO: *Joango de Echabe*: 756
 ETXABE, MARTIN: *Martin de Etxabe, Martyn de Echaue, Martin de Hechave, Martin de Echabe, Martin de Echaue, Martin de Echave*: 451,459,491-493,499,502,507,518-520, 522-523,529-531,540,551-552,588-589,592,613,747,809-810, 823,872-873,875-876,889,896,909,919-923,925,927-928,930, 934-938,950-951,1006-1011,1013-1015,1055,1069-1070, 1073,1076-1077,1080-1082
 ETXABE, PEDRO: *Pedro de Echabe, Pedro de Echaue*: 491, 493,872,876,1070
 ETXABE, SANTXA: *Sancha de Echaue*: 459,823
 ETXABEBEKOA, JOAN: 520
 ETXABEGOIKOA: 593
 ETXABEGOIKOA, JOAN: 532

- ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ: 296
 ETXABURU: 294
 Etxagaraizelaia: Ik. ETXEGARAIZELAIA
 ETXAGUEKOA, ANTSO GARTZIA: 172
 ETXALUZEA: 201,222
 ETXANIZ: [Arroako etxea]: Echanys: 148,770
 ETXANIZ: [Azpeitiko etxea]: 148
 ETXARRI: [Nafarroako herria]: 251
 ETXARRI-ARANATZ: 690
 ETXARTEKOA, JOAN MARTINEZ: Juan Martines de Echarte: 596-597,1090
 ETXEA: 177
 ETXEA, MARTIN: 177
 ETXEANDIA, PEDRO: Pedro de Echeandia: 532,534,541,939-940,942,952
 ETXEBAR: 313
 ETXEBELTZ: 271-272
 ETXEBERRI: [Aizarnakoa]: Echeberria, Etxeberria: 307,428,433,471,745,795,798-801,803,817,912,1052
 ETXEBERRI: [Arroakoa]: 307,470,745
 Etxeberria: Ik. ETXEBERRI
 ETXEBERRIA, FERNANDO: Fernando de Echeberria: 498,844
 ETXEBERRIA, JOAN: Joan de Echeberria: 745
 ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ: Iñigo Ruiz Hondarribikoa, Iñigo Ruiz Etxeberrikoa, Iñigo Etxeberria, Yñigo Rruyz de Echeberria, Ynigo Rruyz de Echaberria, Ynigo de Echeuerria, Ynigo d'Echeverria, Ynego Rruyz de Echeberria, Ynego Rruys de Echeberria, Ynigo Rruis de Echeuerria, Ynigo Rruys de Echabarria, Ynigo Rruys de Echebarria, Ynigo Rruys de Echeverria, Ynego Rruys de Echeuerria, Ynego Rruys de Ycheuerria, Iñigo Rruis, Iñigo Rruys, Ynego Rruis, Ynego de Echeuerria, Yñigo Rruis de Echeberria, Ynigo de Echeberria, Ynigo Rruis de Echauerria, Ynigo de Echabarria, Ynego Rruys de Echaberria, Ynigo Rruys de Echeuarria, Ynygo Rruys de Echeuarria, Ynigo Ruys, Ynego Ruys de Echeverria, Ynego Ruiz de Echeberria, Ynigo Ruis de Echeuarria, Ynigo Ruys de Echeuarria, Ynigo Ruys de Echeuerria, Ynigo Ruys de Echebarria, Ynego Ruys de Echeuerria, Ynigo Rruyz de Echeverria: 453,459,474,476,488,490,492,494-496,500,546,564,571,577,595,612,616,791,798-801,814,817,828,832,852,858,866-868,874,880,882-887,891,893-895,906,912,1052,1056,1085,1100,1116,1136
 ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ: Fernan Rruyz de Hechavarria, Ferrando Rruyz de Hechabarria, Hernando Rruyz, Fernando Rruyz de Echabarria, Fernando Rruyz de Hechabarria, Ferrnan Rruyz, Fernan Rruyz de Hechabarria, Hernan Rruiz, Hernando de Hechabarria, Hernando Rruyz de Hechabarria, Fernand Rruyz de Hechabarria, Fernando Rruyz de Echeberria, Fernando Rruyz de Echeberria, Ferrando Ruis de Echebarria: 374,429,433,438,757,760-766,795,801,803,806
 ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ: Pero Ruiz Etxeberrikoa, Pero Ruiz de Echeberria, Pero Rruiz de Echeberria, Pedro Rruys de Echeberria, Pedro Rruys de Echevarria, Rruys de Echabarria, Pero Rruis de Echebarria, Pedro Rruys de Echebarria: 475,483,791,798-799,829,848,852,858
 ETXEBERRIKOA, SANTXA FERNANDEZ: 662-663
 Etxeeta: Ik. ETXETA
 ETXEGARAI: [Aizarnako baserria]: Echagaray, Echegaray: 428,794,801
 ETXEGARAI, GARTZIA: 154
 ETXEGARAI, JOANGO: Juango de Echagaray, Joango de Echagaray: 848,852,858
 Etxegaraizelai: Ik. ETXEGARAIZELAIA
 ETXEGARAIZELAIA: Etxagaraizelaia: 428,794,801
 ETXEKO: [Arroako leku-izena]: 745
 ETXEKO, LOPE: Lope Echecho, Lope Echico?: 745,755
 ETXENAGUSIA: [Arroakoa]: 307,468-469,745,786
 ETXENAGUSIA, JOAN: Iohan de Echenagusia: 415,745,786
 ETXENAGUSIA, MATXIN: Machin de Echenagusya: 745
 ETXETA: [Aiako baserria]: Etxeeta, Ycheeta: 131,489,688,870
 ETXEZARRAGA GABILONDO, J.: 398,441,767
 ETXEZARRETA: [Aizarnazabalgo baserria]: Chasarreta, Echaçarreta: 523,528-529,722,870,927,934,936
 ETXEZARRETA, JOAN: Juan de Echaçarreta: 747
 ETXEZARRETA, MARTIN: Martin de Echaçarreta, Martin de Echarreta: 516,519,525-526,541,588,616,915-918,922,930,952,1070,1136
 ETXEZARRETAKOA, JOAN MARTINEZ: Juan Martines de Echaçarreta: 356,647,1171
 ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ: Joan Perez Etxazarretakoa, Joan Perez de Echaçarreta, Juan Peres de Echaçarreta, Joan Peres de Echaçarreta: 615,663,964,966,1132,1191
 ETXEZARRETAKOA, MARTIN PEREZ: Martin Peres de Echaçarreta: 607,1108
 ETXEZURI: 728
 ETXEZURIKOA, JOAN PEREZ: 241,728
 ETXIKO?: [Debako leku-izena]: 755
 ETZUBI: Ezuri, Eçuria, Heçuri, Eçuri, Ayçuri?: 276,375,523,666,700,766,927-928,1195
 ETZURA: 754
 ETZURA, PEDRO: Pº de Eçura: 754
 EUBA: 348
 EUDON HANDIA: 110,118
 EUJENIO IV.a: [aita santua]: 310,320
 EUNATE: 169
 EUP: 97
 EURIKO: 102
 EUROPA: 52,54,60,71,160,252,261,294,308,319
 EUSA, MARTIN: 259
 EUSKAL HERRIA: Pays Basque, País Vasco: 51-52,54,56-58,64-65,67-68,73,79,83,86,88,105-106,111,113,123,135-136,149,159,168,177,181,183,194-195,247,252,254,261,284,315,331,334,367,378,419,501,504,582-583,636,683,702-704
 EVREUX: 155
 Exio: Ik. AXIO
 EXPOSITO, N.: 72
 EXTREMADURA: 194
 Ezcurroa: Ik. EZKURROA
 EZENARRO: Çeçenarro, Zezenarro: 133,190,245,273,277,320,344,428-429,433,444,532,599,713,717,724-725,728,795,798-799,801-802
 EZENARRO, FERNANDO: 273
 EZENARRO, JOAN: Joan de Çeçenarro, Juan de Çeçenarro: 437,483,848-849,852-853,858-859,861,900
 EZENARRO, JOAN SAN JOAN: Iohan de San Iohan de

- Çeçenarro, Iohan de Sant Iohan de Çeçenarro, Juan de Sant Juan de Çeçenarro: 717,724-725,728
- EZENARRO, JOANGO: Juango de Çeçenarro, Joango de Çeçenarro: 508,791,798-799,801,803,848,852,858,899,904-905
- EZENARRO, MARTIN: Martin de Çeçenarro: 532,598-599,939-941
- EZENARRO, MIGEL: 424
- EZENARRO, PEDRO: Pedro de Çeçenarro: 801
- EZENARRO, PERUSKE: Peruste Ezenarro, Perusque de Çeçenarro, Peruste de Çeçenarro: 437,508,803,848,852,858,899-900,904-905
- EZENARRO, PERUSKE: [aita]: Perusque de Çeçenarro: 803
- EZENARRO, PERUTXO: Peruco de Mendaro, Perucho de Çeçenarro: 756,791,798-799
- EZENARROAZPIKOA: 428,483,599,795,801
- EZENARROGOIKOA: 274,428,795,801
- EZENARROKOA, FERNANDO IBAÑEZ: Ferrando Ibañez Ezenarrokoa, Ferrando Yuanes de Çeçenarro: 241,728
- EZENARROKOA, JOAN FERNANDEZ: Iohan Fferrandez de Çeçenarro, Iohan Ferrandez de Çeçenarro, Juan Ferrandes de Çeçenarro, Joan Fernandez de Çeçenarro: 241,713,717,724-725,728,797,801-802
- EZENARROKOA, JOAN GARTZIA: Joan Garçia de Çeçenarro: 849
- EZENARROKOA, JOAN IBAÑEZ: Juan Yvañes de Çeçenarro, Joan Yvanes de Çeçenarro, Iohan Ybañes de Çeçenarro, Joan Ybanes de Çeçenarro: 567-569,576,1042-1043,1047-1048,1063-1064,1067-1068
- EZENARROKOA, JOAN SAN JOAN: 241,724,728
- EZENARROKOA, MIGEL MARTINEZ: 277
- EZKIAGA: Ezqaga: 427,793,800
- Ezkibalur: Ik. EZKILABUR?
- Ezkibalurra: Ik. EZKILABUR?
- EZKILABUR?: Ezkibalurra, Esquibalur: 427,433,792,799
- EZKIO: Ezquiaga: 147,210,215-216
- EZKURROA: Ezcurroa, Zaurora, Zcurroa: 209,245,341-342,345,687,718,748-749
- EZNATEA: 152
- EZNATORAFE: 145
- EZPELDOI: 313
- Ezqaga: Ik. EZKIAGA
- Ezquiaga: Ik. EZKIO
- EZTAIA: 756
- EZTAIA, SAN JOAN: San Joan de Esteia: 756
- EZTIOLA, IÑIGO: Ynigo de Estiola, Ynigo de Ystyola: 629,641,662,1154,1160-1161,1163,1188
- Ezuri: Ik. ETZUBI
- EZURI, FERNANDO: Ferrando de Heçuri: 747
- EZURI, JOAN: Juan de Yçuri: 588,1070
- EZURIA: Hezuria, Heçuria: 208,245,700,718
- EZURIKOA, JOAN MARTINEZ: 276
- EZURIKOA, JOAN PEREZ: Juan Peres d'Echeçuri, Juan Perez de Heçuri, Juan Peres de Heçuri: 217,728-729,747
- EZURTZA: 143
- F -**
- FADRIKE: [Gaztelako almirantea]: 297
- Falco tinnunculus: 59
- FALTZES: 101,106,169
- FANO: 98
- Faustina Maior: Ik. MAIOR, FAUSTINA
- FELIPE: [Gaztelako gorteko epailea]: Filipus: 1163,1188-1189
- Felipe Avenante: Ik. AVENANTE, FELIPE
- Felipe Borgoniakoa: Ik. BORGONIAKOA, FELIPE
- FELIPE EDERRA: [Gaztelako Joana Eroaren senarra]: 643
- Felipe I.a: Ik. FELIPE I.a EDERRA
- FELIPE I.a EDERRA: [Nafarroako erregea]: 149,155,168
- FELIPE II.a LUZEA: [Nafarroako erregea]: 155
- Felipe III.a: Ik. FELIPE III.a EVREUXKOA
- FELIPE III.a AUSARTA: [Frantziako erregea]: 149
- FELIPE III.a EVREUXKOA: [Nafarroako erregea]: Felipe III.a Prestua: 155-157,162
- FELIPE III.a PRESTUA: Ik. FELIPE III.a EVREUXKOA
- FELIPE IV.a EDERRA: [Frantziako erregea]: 168
- Felipe Maria Visconti: Ik. VISCONTI, FELIPE MARIA
- FELIZA: [apezpikua]: 126
- FELOAGA: Beloagam: 144-145,382,409
- FEMISTERA, SEBASTIAN: Sebastianus Temistera: 415,784-785
- Ferdinandum Secundum: Ik. FERNANDO
- Fernan: [(Fortun) Saez Iraetakoa]: Ik. IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ
- Fernan edo Fortun Saez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ
- FERNAN GONZALEZ: [Gaztelako kondea]: 125
- Fernan Ladron: Ik. LADRON, FERNANDO
- Fernan Martinez de Liomiaga: Ik. ELORRIAGAKOA, FERNANDO MARTINEZ
- Fernan Martinez Garagartzakoa: Ik. GARAGARTZAKOA, FERNANDO MARTINEZ
- Fernan Martinez San Miliangoa: Ik. SAN MILIANGOA, FERNANDO MARTINEZ
- Fernan Migelez Irarrazabalgoa: Ik. IRARRAZABALGOA, FERNANDO MIGELEZ
- Fernan Miguelez de Yrarraçau: Ik. IRARRAZABALGOA, FERNANDO MIGELEZ
- Fernan Perez: Ik. PEREZ, FERNANDO
- Fernan Perez Aiarakoa: Ik. AIARAKOA, FERNANDO PEREZ
- Fernan Perez de Ayala: Ik. AIARAKOA, FERNANDO PEREZ
- Fernan Rruyz de Hechabarria: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ
- Fernan Rruyz de Hechavarria: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ
- Fernan Ruiz de Yrarraçau: Ik. IRARRAZABALGOA, FERNANDO RUIZ
- Fernan Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ
- Fernan Sanchez: Ik. SANTXEZ, FERNANDO
- Fernand Aluares de Toledo: Ik. TOLEDOKOA, FERNANDO ALVAREZ
- Fernand Gonçales de Baluerde: Ik. VALVERDEKOA, FERNANDO GONZALEZ
- Fernand Gonçalez de Benabente: Ik. BENAVENTEKOA, FERNANDO GONZALEZ
- Fernand Nunes: Ik. NUÑEZ, FERNANDO
- Fernand Peres de Ayala: Ik. AIARAKOA, FERNANDO PEREZ

- Fernand Rruyz de Hechabarria*: Ik. *ETXEBERRIKOA*,
FERNANDO RUIZ
Fernandez: Ik. *FERNANDEZ*, *GIL*
Fernandez: Ik. *FERNANDEZ*, *SANCHO*
Fernandez Aizarnazabalgoa, *Pedro*: Ik. *AIZARNAZABALGOA*,
PEDRO FERNANDEZ
FERNANDEZ, *ALFONSO*: [Gaztelako gortekoa]: *Alfonso*
Ferrandez: 717
Fernandez Areitzagakoa, *Joan*: Ik. *AREITZAGAKOA*, *JOAN*
FERNANDEZ
Fernandez Areitzagakoa, *Pedro*: Ik. *AREITZAGAKOA*, *PEDRO*
FERNANDEZ
FERNANDEZ, *ASSUR*: 125
Fernandez Barrongoa, *Joan*: Ik. *BARRONGOA*, *JOAN*
FERNANDEZ
Fernandez Belaskokoa, *Bernardino*: Ik. *BELASKOKOA*,
BERNARDINO FERNANDEZ
Fernandez Belaskokoa, *Pedro*: Ik. *BELASKOKOA*, *PEDRO*
FERNANDEZ
Fernandez Bitoriakoa, *Joan*: Ik. *BITORIAKOA*, *JOAN*
FERNANDEZ
Fernandez Carlitos, *Pedro*: Ik. *CARLITOS*, *PEDRO*
FERNANDEZ
Fernandez Cogolloskoa, *Joan*: Ik. *COGOLLOSKOA*, *JOAN*
FERNANDEZ
FERNANDEZ DE LARREA ROJAS, *J. A.*: 285,298,335,442,681
Fernandez de Sedano, *Cristobal*: Ik. *SEDANO*, *CRISTOBAL*
FERNANDEZ DE
Fernandez Dornutegikoa, *Iñigo*: Ik. *DORNUTEGIKOA*, *IÑIGO*
FERNANDEZ
Fernandez Dornutegikoa, *Joan*: Ik. *DORNUTEGIKOA*, *JOAN*
FERNANDEZ
Fernandez Dornutegikoa, *Martin*: Ik. *DORNUTEGIKOA*,
MARTIN FERNANDEZ
Fernandez Edarritzagakoa, *Martin*: Ik. *EDARRITZAGAKOA*,
MARTIN FERNANDEZ
Fernandez Erkisketakoa, *San Joan*: Ik. *ERKISKETAKOA*, *SAN*
JOAN FERNANDEZ
Fernandez Etxeberrikoa, *Santxa*: Ik. *ETXEBERRIKOA*,
SANTXA FERNANDEZ
Fernandez Ezenarrokoa, *Joan*: Ik. *EZENARROKOA*, *JOAN*
FERNANDEZ
FERNANDEZ, *GARTZI*: [Gaztelako kondea]: 125
FERNANDEZ, *GIL*: *Gil Ferrandes*: 712
FERNANDEZ, *GONZALO*: *Gonçalo Ferrandez*: 717
Fernandez Idiakaizkoa, *Joan*: Ik. *IDIAKAIZKOA*, *JOAN*
FERNANDEZ
Fernandez Indanetakoa, *Pedro*: Ik. *INDANETAKOA*, *PEDRO*
FERNANDEZ
Fernandez Irarrazabalgoa, *Joan*: Ik. *IRARRAZABALGOA*,
JOAN FERNANDEZ
Fernandez Irarrazabalgoa, *Joan*: Ik. *IRARRAZABALGOA*,
JOAN FERNANDEZ
Fernandez Irarrazabalgoa, *Madalena*: Ik. *IRARRAZABALGOA*,
MADALENA FERNANDEZ
Fernandez Irarrazabalgoa, *San Joan*: Ik. *IRARRAZABALGOA*,
SAN JOAN FERNANDEZ
Fernandez Izetakoa, *Joan*: Ik. *IZETAKOA*, *JOAN FERNANDEZ*
FERNANDEZ, *JOAN*: *Iohan Fferrandez*, *Iohan Ferrandez*: 714,
722
Fernandez Karkizanokoa, *Joan*: Ik. *KARKIZANOKOA*, *JOAN*
FERNANDEZ
Fernandez Larretxekoa, *Pedro*: Ik. *LARRETXEKOA*, *PEDRO*
FERNANDEZ
FERNANDEZ, *LOPE*: [Fernando Ibañez Zumaiakoaren
semea]: 217
Fernandez Madrilgoa, *Gartzia*: Ik. *MADRILGOA*, *GARTZIA*
FERNANDEZ
Fernandez Madrilgoa, *Pedro*: Ik. *MADRILGOA*, *PEDRO*
FERNANDEZ
Fernandez Manrique: Ik. *MANRIQUE*, *FERNANDEZ*
Fernandez Narruondokoa, *Joan*: Ik. *NARRUONDOKOA*, *JOAN*
FERNANDEZ
Fernandez Olazabalgoa, *Joan*: Ik. *OLAZABALGOA*, *JOAN*
FERNANDEZ
Fernandez Osinagakoa, *Errodrigo*: Ik. *OSINAGAKOA*,
ERRODRIGO FERNANDEZ
Fernandez Osinagakoa, *Lope*: Ik. *OSINAGAKOA*, *LOPE*
FERNANDEZ
FERNANDEZ, *PEDRO*: [Gaztelako gortekoa]: *Petrus*
Ferrandi: 717
FERNANDEZ, *PEDRO*: [Gaztelako gortekoa]: *Pero*
Ferrandez: 717
Fernandez Peraltakoa, *Gonzalo*: Ik. *PERALTAKOA*,
GONZALO FERNANDEZ
FERNANDEZ, *SANCHO*: [Gaztelako gortekoa]: *Sancho*
Ferrandes: 712
Fernandez Valladolidkoa, *Diego*: Ik. *VALLADOLIDKOA*,
DIEGO FERNANDEZ
Fernandez Zelaikoa, *Joan*: Ik. *ZELAIKOA*, *JOAN*
FERNANDEZ
Fernandez Zestoakoa, *Pedro*: Ik. *ZESTOAKOA*, *PEDRO*
FERNANDEZ
Fernandez Zumaiakoa, *Lope*: Ik. *ZUMAIKOA*, *LOPE*
FERNANDEZ
Fernandez Zuñigakoa, *Lope*: Ik. *ZUÑIGAKOA*, *LOPE*
FERNANDEZ
FERNANDO: [Gaztelako infantea]: 128,140,162,254,258-
259,833,1174
FERNANDO: [Errege Katolikoa]: *Fernando II.a* Katolikoa,
Ferdinandum Secundum, *Ferrando*: 346,350,384,389,394,
409,413,415-417,419-421,424-425,435-438,458-459,465-467,
474-478,480,486,490,496,498,500-501,507-510,513,542,547,
643,654,672,784-787,803-807,818,820-827,829,832,834-837,
839,841-842,844,848,861,864,877-878,880,886-887,891-896,
899,901,904,909,912,938,953-955,957,959,969,971,980,992,
997,1000,1003,1007,1016-1018,1029-1031,1042,1052, 1055-
1056,1063,1076,1082,1089,1094,1104,1106-1109,1115-1116,
1120-1122,1135,1144,1146,1153-1155,1159-1160,1162-1163,
1169,1176,1178,1188-1189
FERNANDO: [Martin Etxezarretaren anaia]: 931
FERNANDO: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]:
Ferrandus: 889,963,970,1122
FERNANDO: [Gaztelako gorteko epailea]: *Ferrandus*: 980,
1054,1122
FERNANDO: [deana, Gaztelako gortekoa]: 1053
Fernando: [de Guevara]: Ik. *GEBARA*, *FERNANDO*
Fernando: Ik. *FERNANDO I.a*

- Fernando*: Ik. *FERNANDO II.a*
Fernando Aizarnazabal: Ik. *AIZARNAZABAL, FERNANDO FERNANDO ALONSO*: 726,737,740
Fernando Altzolarats: Ik. *ALTZOLARATS, FERNANDO*
Fernando Aluares de Toledo: Ik. *ALVAREZ TOLEDOKOA, FERNANDO*
Fernando Alvarez Pulgarkoa: Ik. *PULGARKOA, FERNANDO ALVAREZ*
Fernando Areitzaga: Ik. *AREITZAGA, FERNANDO*
Fernando Arreitzza: Ik. *ARREITZA, FERNANDO*
Fernando Astigarribia: Ik. *ASTIGARRIBIA, FERNANDO*
Fernando Baquedano: Ik. *BAKEDANO, FERNANDO*
Fernando Beltran Gebara Bañez: Ik. *GEBARA-BAÑEZ, FERNANDO BELTRAN*
Fernando Berna: Ik. *BERNA, FERNANDO*
Fernando de Alçolaras: Ik. *ALTZOLARATS, FERNANDO*
Fernando de Ariçaga: Ik. *AREITZAGA, FERNANDO*
Fernando de Arizaga: Ik. *AREITZAGA, FERNANDO*
Fernando de Arreyça: Ik. *ARREITZA, FERNANDO*
Fernando de Ayçarnaçabal: Ik. *AIZARNAZABAL, FERNANDO*
Fernando de Ayçarnaçaval: Ik. *AIZARNAZABAL, FERNANDO*
Fernando de Chertudi: Ik. *TXERTUDI, FERNANDO*
Fernando de Çubelçu: Ik. *ZUBELTZU, FERNANDO*
Fernando de Echeberria: Ik. *ETXEBERRIA, FERNANDO*
Fernando de Espinosa: Ik. *ESPINOSA, FERNANDO*
Fernando de Gebara: Ik. *GEBARA, FERNANDO*
Fernando de Guebara: Ik. *GEBARA, FERNANDO*
Fernando de Gueuara: Ik. *GEBARA, FERNANDO*
Fernando de Guevara: Ik. *GEBARA, FERNANDO*
Fernando de Guibara: Ik. *GEBARA, FERNANDO*
Fernando de Guivara: Ik. *GEBARA, FERNANDO*
Fernando de Herarriçaga: Ik. *EDARRITZAGA, FERNANDO*
Fernando de la Cerda: Ik. *CERDA, FERNANDO DE LA*
Fernando de Larrecha: Ik. *LARRETXE, FERNANDO*
Fernando de Lazio: Ik. *LAZIO, FERNANDO*
Fernando de Leçaeta: Ik. *LEZETA, FERNANDO*
Fernando de Linares: Ik. *LINARES, FERNANDO DE*
Fernando de Myranda: Ik. *MIRANDA, FERNANDO*
Fernando de Olaçabal: Ik. *OLAZABAL, FERNANDO*
Fernando de Osango: Ik. *OTSANGO, FERNANDO*
Fernando de Vnçeta: Ik. *UNTZETA, FERNANDO*
Fernando de Yçeta: Ik. *IZETA, FERNANDO*
Fernando de Ynsabsti: Ik. *INTSAUSTI, FERNANDO*
Fernando de Ynsausty: Ik. *INTSAUSTI, FERNANDO*
Fernando de Yraeta: Ik. *IRAETA, FERNANDO*
Fernando de Ytorra: Ik. *ETORRA, FERNANDO*
Fernando Edarritzaga: Ik. *EDARRITZAGA, FERNANDO*
Fernando Ermua: Ik. *ERMUA, FERNANDO*
Fernando Etorra: Ik. *ETORRA, FERNANDO*
Fernando Etxeberria: Ik. *ETXEBERRIA, FERNANDO*
Fernando Ezenarro: Ik. *EZENARRO, FERNANDO*
Fernando Ganboa: Ik. *GANBOA, FERNANDO*
Fernando Gebara: Ik. *IRARRAZABALGOA, FERNANDO RUIZ*
Fernando Gonzalez: Ik. *GONZALEZ, FERNANDO*
Fernando Gonzalez Toledokoa: Ik. *TOLEDOKOA, FERNANDO GONZALEZ*
FERNANDO I.a: [Aragoiko erregea]: 275
FERNANDO I.a: [Gaztelako erregea]: 128
FERNANDO II.a: [Leongo erregea]: 140
Fernando II.a Katolikoa: [Aragoikoa]: Ik. *FERNANDO FERNANDO III.a*: [Gaztelako erregea]: 145,148-149
FERNANDO IV.a: [Gaztelako erregea]: 153,155,161,165, 169-170,712,781,1050,1204
Fernando Ibañez Ezenarrokoa: Ik. *EZENARROKOA, FERNANDO IBAÑEZ*
Fernando Ibañez Zumaikoa: Ik. *ZUMAIKOA, FERNANDO IBAÑEZ*
Fernando Intsausti: Ik. *INTSAUSTI, FERNANDO*
Fernando Iraeta: Ik. *IRAETA, FERNANDO*
Fernando Izeta: Ik. *IZETA, FERNANDO*
Fernando Larretxa: Ik. *LARRETXE, FERNANDO*
Fernando Larretxe: Ik. *LARRETXE, FERNANDO*
Fernando Lazio: Ik. *LAZIO, FERNANDO*
Fernando Leizaola: Ik. *LEIZAOLA, FERNANDO*
Fernando Martinez de Elorriaga: Ik. *ELORRIAGAKOA, FERNANDO MARTINEZ*
Fernando Martinez Elorriagakoa: Ik. *ELORRIAGAKOA, FERNANDO MARTINEZ*
Fernando Martinez Garratzakoa: Ik. *GARAGARTZAKOA, FERNANDO MARTINEZ*
Fernando Migelez Zubeltzuko: Ik. *ZUBELTZUKOA, FERNANDO MIGELEZ*
Fernando Miranda: Ik. *MIRANDA, FERNANDO*
Fernando Olazabal: Ik. *OLAZABAL, FERNANDO*
Fernando Oresa: Ik. *OREXA, FERNANDO*
Fernando Otsango: Ik. *OTSANGO, FERNANDO*
Fernando Otxoa: Ik. *OTXOA, FERNANDO*
Fernando Perez Aiarakoa: Ik. *AIARAKOA, FERNANDO PEREZ*
Fernando Perez Berastegikoa: Ik. *BERASTEGIKOA, FERNANDO PEREZ*
Fernando Perez de Unda: Ik. *UNDAKOA, FERNANDO PEREZ*
Fernando Perez Undakoa: Ik. *UNDAKOA, FERNANDO PEREZ*
Fernando Rruys de Yarraçabal: Ik. *IRARRAZABALGOA, FERNANDO RUIZ*
Fernando Rruyz: Ik. *ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ*
Fernando Rruyz de Echabarria: Ik. *ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ*
Fernando Rruyz de Echeberria: Ik. *ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ*
Fernando Rruyz de Hechabarria: Ik. *ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ*
Fernando Ruiz Etxeberrikoa: Ik. *ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ*
Fernando Ruiz Irarrazabalgoa: Ik. *IRARRAZABALGOA, FERNANDO RUIZ*
Fernando Ruyz de Echeberria: Ik. *ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ*
Fernando Txueka Isasti: Ik. *TXUEKA ISASTI, F*
Fernando Untzeta: Ik. *UNTZETA, FERNANDO*
Fernando Yuañez de Çumaya: Ik. *ZUMAIKOA, FERNANDO IBAÑEZ*
Fernando Zubeltzu: Ik. *ZUBELTZU, FERNANDO*
Fernant Perez d'Ayala: Ik. *AIARAKOA, FERNANDO PEREZ*
Fernant Perez de Unda: Ik. *UNDAKOA, FERNANDO PEREZ*
Ferran Martines? de Garraça: Ik. *GARRATZAKOA, FERNANDO MARTINEZ*

- Ferrand*: [doktorea]: Ik. *FERNANDO*
Ferrand Gonçalves de Benauente: Ik. *BENAVENTEKOA*,
FERNANDO GONZALEZ
Ferrand Martines de Garraça: Ik. *GARRATZAKOA*,
FERNANDO MARTINEZ
Ferrand Migeles de Çubelçu: Ik. *ZUBELTZUKOA*,
FERNANDO MIGELEZ
FERRAND S...MARTIN: 1105
FERRANDEZ, GARTZIA: [Iruñeko apezpikua]: 149
Ferrando: [Katolikoak]: Ik. *FERNANDO*
Ferrando de Arçuryaga: Ik. *ARTZURIAGA, FERNANDO*
Ferrando de Areyçaga: Ik. *AREITZAGA, FERNANDO*
Ferrando de Açarnaçabal: Ik. *AIZARNAZABAL, FERNANDO*
Ferrando de Gueuara: Ik. *GEBARA, FERNANDO*
Ferrando de Guevara: Ik. *GEBARA, FERNANDO*
Ferrando de Heçuri: Ik. *EZURI, FERNANDO*
Ferrando de Herarriçaga: Ik. *EDARRITZAGA, FERNANDO*
Ferrando de Hetorra: Ik. *ETORRA, FERNANDO*
Ferrando de Lasao: Ik. *LASAO, FERNANDO*
Ferrando de Leyçaola: Ik. *LEIZAOLA, FERNANDO*
Ferrando de Osango: Ik. *OTSANGO, FERNANDO*
Ferrando de Yarcça: Ik. *IGARTZA, FERNANDO*
Ferrando de Yçeta: Ik. *IZETA, FERNANDO*
Ferrando del Marmol: Ik. *MARMOL, FERNANDO DEL*
Ferrando Gonçalves de Valverde: Ik. *VALVERDEKOA*,
FERNANDO GONZALEZ
Ferrando Ibañez Ezenarrokoa: Ik. *EZENARROKOA*,
FERNANDO IBAÑEZ
Ferrando Perez de Ayala: Ik. *AIARAKOA, FERNANDO PEREZ*
Ferrando Rruyz: [probestua]: Ik. *IRARRAZABALGOA*,
FERNANDO RUIZ
Ferrando Rruyz de Hechabarria: Ik. *ETXEBERRIKOA*,
FERNANDO RUIZ
Ferrando Ruis de Echebarria: Ik. *ETXEBERRIKOA*,
FERNANDO RUIZ
Ferrando Yuanes de Çeçenarro: Ik. *EZENARROKOA*,
FERNANDO IBAÑEZ
Ferrando Zubeltzu: Ik. *ZUBELTZU, FERNANDO*
Ferrandus: [doktorea]: Ik. *FERNANDO*
Ferrandus: Ik. *FERNANDO*
Ferrant Peres: Ik. *PEREZ, FERNANDO*
FERRARA: 310
FERRIOLO: 126
Ferrnan Rruyz: Ik. *ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ*
Ferrnan Peres d'Ayala: Ik. *AIARAKOA, FERNANDO PEREZ*
Ferrnando Escobar: Ik. *ESCOBAR, FERNANDO*
Fferrando de Hetorra: Ik. *ETORRA, FERNANDO*
Ffuenterrabia: Ik. *HONDARRIBIA*
Filipo Trebejan: Ik. *TREBEJAN, FILIPO*
Filipus: [doktorea]: Ik. *FELIPE*
FINALE: [Liguriako herria]: 258
FITERO: 157,297
FLAMENCO, PEDRO: 754
FLANDES: 154,244,254,304,568,581,607,617-618,633,643-644,
655,679,1043,1046,1064,1066,1137-1138
Flaviobriga: Ik. *CASTRO URDIALES*
FLOREAGA: [Azkoitiko etxea]: 582,637
FLORENTZIA: 601
FOIX: 253,273,275,340,391,396,435
- FOIX, PEDRO*: 391
FOLKESTONE: 176
FONDERA, GILLERMO: 346
FONSECA, ALFONSO: [Valladolidko Kantzelaritzako
burua]: *Alfonso de Fonseca, Alfonso de Ruiz Fonseca,*
Alonso de Fonseca, Ruiz de Fonseca, Alfonso: 909,911-912,
954-955,957,963,980,992,996-997,1000,1003,1006,1008
FONSECA, JOAN: *Juan de Fonseca*: 605-606,611,1106
FONT-DE-GAUME: 56
FONTELLAS: 169
Fontem Rabiam: Ik. *HONDARRIBIA*
Fontem Rapitum: Ik. *HONDARRIBIA*
FORNO, PEDRO: *Pedro de Forno*: 755
FORONDA: 655
FORSA, BERNALT DE LA: *Bernart de la Forja*: 411,449
FORTUN: [Iruñeko erregea]: 117,122-124,281,487
FORTUN: [Joan Ortiz Zarauzkoaren semea]: *Ortuño*: 473,
547
FORTUN: [Kasio kondearen semea]: 117
FORTUN: [Azkoitiko Ladron Baldaren anaia]: *Ortuno*: 281,
473
FORTUN: [Joan Beltran III.a Iraetaren semea]:
Furrtunyo, Furrutuno, Furtunio,: 864-865,869,874
Fortun Beroika: Ik. *BEROIKOA, FORTUN*
Fortun Gomes de Agreda: Ik. *AGREDAKOA, FORTUN GOMEZ*
Fortun Ibañez Albizkoa: Ik. *ALBIZKOA, FORTUN IBAÑEZ*
Fortun Martinez Gaztelukoa: Ik. *GAZTEKLUKOA, FORTUN*
MARTINEZ
Fortun Saenz Egurrolakoa: Ik. *EGURROLAKOA, FORTUN*
SANTXEZ
Fortun Saes de Yraeta: Ik. *IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ*
Fortun Sanches: [de Iraeta]: Ik. *IRAETAKOA, FORTUN*
SANTXEZ
Fortun Sanches de Yraeta: Ik. *IRAETAKOA, FORTUN*
SANTXEZ
Fortun Sanchez de Yraeta: Ik. *IRAETAKOA, FORTUN*
SANTXEZ
Fortun Santxez: Ik. *IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ*
Fortun Santxez Iraeta: Ik. *IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ*
Fortun Santxez Iraetakoa: Ik. *IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ*
Fortun Santxez Zarauzkoa: Ik. *ZARAUZKOA, FORTUN*
SANTXEZ
Fortun Zarautz: Ik. *ZARAUTZ, FORTUN*
Fortunio Lopiz de Ulli: Ik. *ULIKOA, FORTUN LOPEZ*
FORU PLAZA: [zestoakoa]: 199
FORUA: [Bizkaiko herria]: 89,92,112
FOURNEAU DU DIABLE: 58
Framçisco Vargas: Ik. *VARGAS, FRANCISCO*
Françes: Ik. *FRANTSESA*
Françia: Ik. *FRANTZIA*
Françisco: [de vargas]: Ik. *VARGAS, FRANCISCO*
Françisco ...: Ik. *MARMOL, FRANCISCO*
Françisco de Bargas: Ik. *VARGAS, FRANCISCO*
Françisco de Mañarinçelay: Ik. *MAÑARINZELAI, FRANTZISKO*
Françisco de Marmol: Ik. *MARMOL, FRANCISCO*
Françisco de Sant Esteban: Ik. *SANTESTEBAN, FRANTZISKO*
Françisco de Sant Esteuan: Ik. *SANTESTEBAN, FRANTZISKO*
Françisco de Santestevan: Ik. *SANTESTEBAN, FRANTZISKO*

Françisco de Santisteban: Ik. *SANTESTEBAN, FRANTZISKO*
Françisco de Santisteban: Ik. *SANTESTEBAN, FRANTZISKO*
Françisco de Valladolid: Ik. *VALLADOLID, FRANCISCO*
Françisco de Vargas: Ik. *VARGAS, FRANCISCO*
Francisco del Marmol: Ik. *MARMOL, FRANCISCO*
Françisco Dias del Olmedilla: Ik. *OLMEDILLA, FRANCISCO*
DIAZ DE
Françisco Diaz de Olmedilla: [doktoorea]: Ik. *OLMEDILLA, FRANCISCO DIAZ DE*
Françisco Diaz de Olmedilla: Ik. *OLMEDILLA, FRANCISCO DIAZ DE*
Françisco Martines: Ik. *MARTINEZ, FRANCISCO*
Francisco Valladolid: Ik. *VALLADOLID, FRANCISCO*
Francisco Vargas: Ik. *VARGAS, FRANCISCO*
FRANÇISCUS: [Gaztelako gorteko epailea]: 1105,1161, 1180,1189
FRANÇISCUS: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: 1116,1121
Francisco de Arramonte: Ik. *ARRAMONTE, FRANTZISKO*
FRANCO, GARTZIA: [korrejidorea]: 380
FRANCO, NICOLO: 424
FRANTSESA: [Debako biztanlea]: *Françes*: 755
FRANTZIA: *Françia*: 141,149,155-158,163,168,193,195,234-235, 239-240,242-243,252,258,261,264,278-279,294,303,308,310, 325,332-333,340,378,389-390,409,413,416,418-420,424,449, 574,587,591,633,641,650,665,677,722,727,731,743-744,787, 1176
Frantzisko Diaz Olmedillakoa: Ik. *OLMEDILLA, FRANCISCO DIAZ DE*
FRANTZISKO FEBO: [Nafarroako erregea]: 408,435,452, 473
Frantzisko Perez Idiakaizkoa: Ik. *IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ*
Frantzisko San Esteban: Ik. *SANTESTEBAN, FRANTZISKO*
Frantzisko Santesteban: Ik. *SANTESTEBAN, FRANTZISKO*
Frantzisko Txurruka: Ik. *TXURRUKA, FRANTZISKO*
FRATRICELLI: 319
Frias: [lizentziatua]: Ik. *FRIAS, PEDRO*
FRIAS: [Burgosko hiria]: 331
FRIAS, GOMEZ: 389
FRIAS, PEDRO: [Valladolidko Kantzelaritzako lizen-
 tziatua]: *Pedro de Frias*: 331,889,911,955,957-958, 1003, 1006,1015
FROIA: 109
Fuenterrabia: Ik. *HONDARRIBIA*
Fuenterrauia: Ik. *HONDARRIBIA*
FUERTES, DOMINGO: *Domyngo Fuertes*: 776
FUNES: 145
FURNIUS: 87
Furrutuno: [Iraeta]: Ik. *FORTUN*
Furrutunyo: [Iraeta]: Ik. *FORTUN*
Furtun Saes de Yraeta: Ik. *IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ*
Furtun Sanches: [de Iraeta]: Ik. *IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ*
Furtun Sanches de Yraeta: Ik. *IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ*
Furtunio: [Iraeta]: Ik. *FORTUN*
Furtuno: [Iraeta]: Ik. *FORTUN*
Furtuno de Beroyca: Ik. *BEROIKA, FORTUN*

Furtuno de Berroyça: Ik. *BEROIKA, FORTUN*
Furtuno de Boroyca: Ik. *BEROIKA, FORTUN*
Furtuno de Sorasu: Ik. *SORAZU, FORTUN*
Furtunyo: Ik. *FORTUN*
Furtuño: [de Beroyca]: Ik. *BEROIKA, FORTUN*
Furtuño de Beroyca: Ik. *BEROIKA, FORTUN*
Furtuño de Dorica: [Beroica]: Ik. *BEROIKA, FORTUN*
Furtuño de Dorita: [Beroica]: Ik. *BEROIKA, FORTUN*
Furtuño de Oria: Ik. *ORIA, FORTUN*
Furtuño de Veroyca: Ik. *BEROIKA, FORTUN*

- G -

GABALECA: 93
GABIOLA: 327,375,755,769
GABIOLAKOA, ANTSO MIGELEZ: *Sancho Miguelez de Gaiola*: 380,768-769
GABIOLAKOA, MARTIN SANTXEZ: *Martin Sanches de Gabyola, Santxez Gabiolakoa, Martin*: 755
GABIOLAKOA, OTXOA SANTXEZ: *Ochoa Sanchez de Gaiola*: 769
GABIRIA: [herria]: 147,192,215,304,324,355,698
GABIRIA: [Bergarako etxea]: 192,324,355,358
GABIRIAKOA, LOPE GARTZIA: *Lope Gartzia Gabiriakoa, Gartzia Gabiriakoa, Lope*: 413
Gabriel Santxez: Ik. *SANTXEZ, GABRIEL*
Gabriel Soranço: Ik. *SORANZO, GABRIEL*
Gaçame: Ik. *GAZUME*
Gaçaola: Ik. *KATZAOLA*
Gaçaolaerreca: Ik. *KATZAOLAERREKA*
GAILA: 128
GAINTZA: *Gaynça*: 725,754-756,769-770
GAINTZA, JOAN: *Joan de Gaynça*: 754
GAINTZA, MARTIN: *Martin de Gaynça*: 819
GAINTZA, MIGEL: *Miguel de Gaynça, Miguel de Gainça, Miguell de Gaynça*: 381,756,769-770
GAINTZA, PEDRO: *Pedro de Gaynça*: 754,770
GAINTZA, SAN JOAN: *San Joan de Gaynça*: 755
GAINTZAKOA, ANTSO IBAÑEZ: *Sancho Ybanes de Gaynça*: 775
GAINTZAKOA, JOAN IBAÑEZ: *Iohan Yvannez de Gaynça*: 725
GAINTZAKOA, JOAN OTXOA: *Joan Ochoa de Gaynça, Otxoa Gaintzakoa, Joan*: 755,770
GALARDI: 171
GALARRAGA, JOAN MARTIN: *Joan Martin de Galarraga*: 760
GALARRAGA, PEDRO: *Pedro de Galarraga*: 760
GALARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martines de Galarraga, Joan Martines de Galarraga*: 341,374,748-749, 757,765
GALARRETA: 93
GALARRETA, JOANGO: 754
GALARTZA: [Leinzko etxea]: 213,687
GALARTZA: [Antzuolako auzoa]: 213
GALARTZAKOA, JOAN ESTIBALITZ: 296
GALARTZAKOA, JOAN LOPEZ: *Lopez Galartzakoa, Joan*: 653
GALARTZAKOA, JOAN PEREZ: *Joan Perez de Galarraga*: 758
GALARTZURI: 470
GALATAS: 692
Galçeran de Leon: Ik. *GALZERAN LEON*

- GALDIN, ALVAR RODRIGUEZ DE: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: *Aluar Rodrigues, Aluar Rrodriguis de Galuin, Aluar Rrodrigues Galdyn*: 1021,1035
- GALDONA: 687
- GALES: Wales: 157,692
- GALESKO PRINTZEA: *Iohan*: 157,738,788
- Galga: Ik. GIPUZKOA, GALGA
- Galga de Ipuçcha: Ik. GIPUZKOA, GALGA
- GALIA: Gallicanus: 79-80,84-87,101-102,692-693
- Galiçia: Ik. GALIZIA
- GALINDO: [Iruñeko apezpikua]: 126
- GALINDO, AZNAR: [Aragoiko kondea]: *Aznar Galindo*: 121
- Galisia: Ik. GALIZIA
- GALIZIA: Gallaecia, Gallizia, Galisia, Gallisia, Galicia, Galiçia: 64,117,125,148,157,194,210,451,692,711-712,716-717,719-720,723,726,738,777,787,823,825,844,877,909,959,992,1017,1050,1053,1055,1106,1178
- Gallacue: Ik. GALLEKU
- Gallaecia: Ik. GALIZIA
- Gallai: Ik. GALLARI
- Gallain: Ik. GALLARI
- GALLAIN, MARTIN: *Martin de Gally*: 848,852,858
- Gallaku: Ik. GALLEKU
- Gallakue: Ik. GALLEKU
- GALLAME: 693
- GALLARI: Gallain, Gallegi, Valluyn, Gallay, Gallayn: 80,207,219,412,415-416,424,430,433,463-464,488-489,693,695,783,786,796,802,816-817,869-870
- GALLARITXO: Gallegitxo: 80,207,693
- GALLASTEGI: 700
- GALLATE: 693
- GALLATE, JOAN: *Juan Gallate*: 693
- GALLATE, PEDRO: 693
- Gallay: Ik. GALLARI
- Gallayn: Ik. GALLARI
- GALLECO: 693
- Gallegi: Ik. GALLARI
- Gallegitxo: Ik. GALLARITXO
- GALLEGO: 106,693
- GALLEKO, PEDRO: *Pedro Galleco*: 693
- GALLEKU: Gallekue, Gallakue, Gallacue: 143,341,345,693,748-749
- GALLEKU: [Azkoitiko Madariagako erreka]: 693
- Gallekue: Ik. GALLEKU
- Gallicanus: Ik. GALIA
- Gallicia: Ik. GALIZIA
- Gallielo: Ik. GALLO, PEÑA DEL
- Gallisia: Ik. GALIZIA
- Gallizia: Ik. GALIZIA
- GALLO, PEÑA DEL: Gallielo: 693
- Galteran Leon: Ik. GALZERAN LEON
- Galterando de Leon: Ik. GALZERAN LEON
- Galterandum de Leon: Ik. GALZERAN LEON
- GALTZADA: [Itziaroko kalea]: 154,675
- GALTZADA: [Lasaoko baserria]
- GALZERAN LEON: *Galteran Leon, Galterando de Leon, Galterandum de Leon, Galçeran de Leon*: 458,540,811-812,952
- GANBARA, ASENTZIO: *Asençio de Ganvara*: 628,1160
- GANBARA, JOAN: *Juan de Ganbara*: 791,796,798-799,802
- GANBOA: 159-161,164,167-168,192,216,281,320,324,327-329,373,587,768,1212
- GANBOA, FERNANDO: *Hernando Ganboa, Hernando de Gamboa*: 214,281,307,654,671,676,1211-1212
- GANBOA, GONTZALO: *Gonzalo Ganboa*: 271,274
- GANBOA, JOAN: 418,424,438,449,451,473,478,554,592
- GANBOA, KATALINA: *Catalina de Ganboa*: 489,870
- GANBOA-BUTROEKOA, MARIA ORTIZ: *Maria Ortiz Ganboa eta Butroekoa*: 479
- GANBOAKOA, JOAN LOPEZ: *Joan Lopez Ganboakoa*: 214,216,263,359,419
- GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martínez de Ganboa, Joan Martínez de Ganboa*: 241,729-730,732
- GANBOAKOA, MARIA LOPEZ: 480,654
- GANBOAKOA, MARTIN PEREZ: *Martin Peres de Ganboa, Martin Peres de Hegurça*: 770,1087,1135
- GANBOAKOA, MARTIN RUIZ: *Martin Ruiz de Ganboa*: 304,307,326-327,329,331,353,355,368,375,419,424
- GANBOAKOA, OTXOA ORTIZ: *Ochoa Vrtiz de Ganboa*: 725
- GANBOAKOA, PEDRO ORTIZ
- GANBOAKOA, RUI PEREZ: 376,767,768
- GANBOAKOA, SAN JOAN MIGELEZ: *Sant Juan Migueliz de Ganboa*: 645,1166
- GANDARIAS SALUA: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: 1049
- GANDIA: 457,632
- GANTE: 680
- GANTE, JOAN: 210
- GANTXIL: 177
- GAON: 377,382
- GAONA, ELBIRA: 327
- GARAGARTZA: [Arrasateko auzoa]: 280,375,379
- GARAGARTZA: [Mendaroko auzoa]: 375
- GARAGARTZAKOA, FERNANDO MARTINEZ: [eskribaua]: 356
- GARAI: 70
- GARAIKOA, JOAN PEREZ: *Joan Peres de Garay*: 675,1211
- GARATE: 242,805
- GARATE, LOPE: *Lope de Garate*: 747
- GARATE, M.: 111
- GARATEKOA, LOPE IBANÑEZ: *Lope Ybanes de Garate*: 754
- GARCEA CICLEVO: 126
- Garci Lopez Chinchillakoa: Ik. CHINCHILLAKOA, GARCI LOPEZ
- Garçi Perez d'Unda: Ik. UNDAKOA, GARTZIA PEREZ
- Garçi Perez de Vnda: Ik. UNDAKOA, GARTZIA PEREZ
- GARÇIA: [Gaztelako gorteko kantzelaria]: 778
- Garçia: [Iraeta]: Ik. GARTZIA
- Garçia: Ik. GARTZIA
- Garcia Acenariz: Ik. AZNAR, GARTZIA
- GARCIA, ALFONSO: [Gaztelako gortekoa]: 712
- GARCIA ARANCON, R.: 703
- Garcia de Abarrategui: Ik. ABARRATEGI, GARTZIA
- Garcia de Agirri: Ik. AGIRRE, GARTZIA
- Garçia de Alçolaras: Ik. ALTZOLARATS, GRAZIA
- Garçia de Arrona: Ik. ARRONA, GRAZIA
- Garçia de Arvestayn: Ik. ARBESTAIN, GARTZIA
- Garçia de Chertudi: Ik. TXERTUDI, GARTZIA

- Garçia de Epelola*: Ik. *EPELOLA, GRAZIA*
Garcia de Gesalaga: Ik. *GESALAGA, GARTZIA*
Garçia de Gorosarri: Ik. *GOROSARRI, GARTZIA*
Garçia de Riba: [Arrona]: Ik. *ARRONA, GRAZIA*
Garçia de Urruçuno: Ik. *URRUZUNO, GARTZIA*
Garçia de Vribarrego: Ik. *IRIBARRENGOA, GARTZIA*
Garçia de Yrybarrego: Ik. *IRIBARRENGOA, GARTZIA*
GARCIA FERNANDEZ, E.: 298,366,399
Garçia Ferrandy Matriti: Ik. *MADRILGOA, GARTZIA FERNANDEZ*
Garçia Ibañez de Lasao: Ik. *LASAOKOA, GARTZIA IBAÑEZ*
GARCIA KORTAZAR, J. A.: 336,683
GARCIA LARRAGETA, S.: 182,222
Garçia Lopes de Chinchilla: Ik. *CHINCHILLAKOA, GARCIA LOPEZ*
Garçia Martines de Ydiacays: Ik. *IDIAKAIZKOA, GARTZIA MARTINEZ*
Garçia Peres d'Unda: Ik. *UNDAKOA, GARTZIA PEREZ*
Garcia Perez de Unda: Ik. *UNDAKOA, GARTZIA PEREZ*
Garçia Ybannes de Lasao: Ik. *LASAOKOA, GARTZIA IBAÑEZ*
Garçia Ybañes de Lasao: Ik. *LASAOKOA, GARTZIA IBAÑEZ*
Garçia Yribarrego: Ik. *IRIBARRENGO, GARTZIA*
Gardel: Ik. *KARDEL*
GARDELIZ, BLASCO: [Iruñeko apezpikua]: 128
GARES: 99,161,169
GARFIAS: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: 830
GARIBAI: 212,297
GARIBAI, ESTEBAN: *E. Garibai*: 271,329,354
GARIBAI, MARTIN: 264
GARIBAI, PEDRO: 213
GARIBAIKOA, ANTSO GONZALEZ: *Gonzalez Garibaikoa, Antso*: 373
GARIN: 170
GARMENDIA: [Azpeitikoa]: 153
GARMENDIA, ANTSO: *Sancho de Garmendia*: 374,757
GARMENDIA, JOAN: *Juan de Garmendia*: 760
GARONA: 64,85,94,98-99,104,110,118,120-121
GARONA GARAIA: 56,97-98
GARRAI: 127
GARRALDA: 131
GARRATZA: 802,1051
GARRATZA, JOAN: *Joan de Garraça, Iohan de Garracça*: 534, 604,1104,1107,1117
GARRATZA, MARTIN: *Martin de Garraça*: 758
GARRATZAKOA, BELTRAN IBAÑEZ: *Beltran Ybanez de Garraça*: 802
GARRATZAKOA, FERNANDO MARTINEZ: 391,401,422,771, 779,790
GARRATZAKOA, JOAN IBAÑEZ: *Juan Yuañes de Garraça, Joan Yuañes de Garraça, Iohan Yuañes de Garraça, Juan Yuañes de Garraça*: 612-613,645,942,1116,1118,1166
GARRATZAKOA, MARTIN GARTZIA: *Martin Gartzia Garragakoa edo Garratzakoa*: 333
GARRATZAKOA, MARTIN IBAÑEZ: *Martin Yuañes de Garraça, Martin Ybanes de Garraça*: 729,733
GARRATZAKOA, PEDRO MARTINEZ: *Pero Martinez Garratzakoa, Pero Martines de Garraça*: 570,1050-1051
GARREAN, ANBROSIO: [Merkatari bretoia]: 547
GARRIZKOA, DIEGO SANTXEZ: 165
GARRO: [Altzolarasko baserria]: 427,773,777,793,800
Garsias: Ik. *GARTZIA*
Garsias: [lizentziatua]: Ik. *GARTZIA*
Garsyas: [lizentziatua]: Ik. *GARTZIA*
GARTZES, XIMENO: 125
Gartzi Fernandez: Ik. *FERNANDEZ, GARTZI GARTZIA*: 121,128,150,347,432,487,552,756
GARTZIA: [Maria Ibañez Altzolaraskoaren semea]: *Garçia*: 552,866,997,1000,1002-1003,1005
Gartzia: [Arrona]: Ik. *ARRONA, GRAZIA GARTZIA*: [Joan Beltran III.a Iraetaren semea]: 487
Gartzia: Ik. *GARTZIA III.a SANTXEZ NAIARAKOA*
Gartzia: Ik. *GARTZIA IÑIGEZ*
GARTZIA: [Baionako apezpikua]: 347
GARTZIA: [Iruñeko apezpikua]: 150
GARTZIA: [Debako biztanlea]: 756
GARTZIA: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: *Garsias, Garsyas*: 804,836-837,839,841,847,861,863-864, 1036
Gartzia Abarrategi: Ik. *ABARRATEGI, GARTZIA*
Gartzia Aiakoa, Santxa: Ik. *AIAKOA, SANTXA GARTZIA*
Gartzia Aiarakoa, Mentzia: Ik. *AIARAKOA, MENTZIA GARTZIA*
Gartzia Albarez Isasagakoa: Ik. *ISASAGAKOA, GARTZIA ALBAREZ*
Gartzia Altzolakoa, Martin: Ik. *ALTZOLAKOA, MARTIN GARTZIA*
Gartzia Altzolaraskoa, Elbira: Ik. *ALTZOLARASKOA, ELBIRA GARTZIA*
Gartzia Altzolaraskoa, Martin: Ik. *ALTZOLARASKOA, MARTIN GARTZIA*
Gartzia Altzolarats: Ik. *ALTZOLARATS, GRAZIA*
Gartzia Antxietakoa, Martin: Ik. *ANTXIETAKOA, MARTIN GARTZIA*
Gartzia Antxietakoa, Pedro: Ik. *ANTXIETAKOA, PEDRO GARTZIA*
Gartzia Antzuritzakoa, Pedro: Ik. *ANTZURITZAKOA, PEDRO GARTZIA*
Gartzia Arbestain: Ik. *ARBESTAIN, GARTZIA*
Gartzia Arbizukoa, Lope: Ik. *ARBIZUKOA, LOPE GARTZIA*
Gartzia Arrona: Ik. *ARRONA, GRAZIA*
Gartzia Arteagakoa, Martin: Ik. *ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA*
Gartzia Arzalluskua, Joan: Ik. *GARTZIA ARZALLUSKOA, JOAN*
Gartzia Aueztitzakoa, Pedro: Ik. *AUEZTITZAKOA, PEDRO GARTZIA*
Gartzia Aznar: Ik. *AZNAR, GARTZIA*
Gartzia Bailluibarkoa, Maria: Ik. *BAILLUIBARKOA, MARIA GARTZIA*
Gartzia Baldakoa, Joan: Ik. *BALDAKOA, JOAN GARTZIA*
Gartzia Barrenetxekoa: Ik. *BARENETXEKOA, JOAN GARTZIA*
Gartzia Berastegikoa, Migel: Ik. *BERASTEGIKOA, MIGEL GARTZIA*
Gartzia Bergarakoa, Pedro: Ik. *BERGARAKOA, PEDRO GARTZIA*
Gartzia Elduaiengoa, Joan: Ik. *ELDUAIENGOA, JOAN GARTZIA*
Gartzia Epelola: Ik. *EPELOLA, GRAZIA*

- Gartzia Erretakoa, Joan:* Ik. ERRETAKOA, JOAN GARTZIA
Gartzia Etxaguekoa, Antso: Ik. ETXAGUEKOA, ANTSO GARTZIA
Gartzia Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, GARTZIA
Gartzia Ezenarrokoa, Joan: Ik. EZENARROKOA, JOAN GARTZIA
Gartzia Ferrandez: Ik. FERRANDEZ, GARTZIA
Gartzia Franco: Ik. FRANCO, GARTZIA
Gartzia Gabiriakoa, Lope: Ik. GABIRIAKOA, LOPE GARTZIA
Gartzia Garratzakoa, Martin: Ik. GARRATZAKOA, MARTIN GARTZIA
Gartzia Gesalaga: Ik. GESALAGA, GARTZIA
 GARTZIA I.a SANTXEZ: [Iruñeko erregea]: 125
 GARTZIA II.a SANTXEZ DARDARTIA: [Iruñeko erregea]: 125,127
 GARTZIA III.a SANTXEZ NAIARAKOA: [Iruñeko erregea]: 128-129
 GARTZIA IV.a RAMIREZ BERREZARLEA: [Iruñeko erregea]: 140
Gartzia Ibañez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, GARTZIA IBAÑEZ
Gartzia Ibañez Muxikakoa: Ik. MUXIKAKOA, GARTZIA IBAÑEZ
 GARTZIA IÑIGEZ: [Iruñeko erregea]: 117,121-123
Gartzia Iraetakoa, Beltran: Ik. IRAETAKOA, BELTRAN GARTZIA
Gartzia Iraetakoa, Martin: Ik. IRAETAKOA, MARTIN GARTZIA
Gartzia Irarrazabalgoa, Pedro: Ik. IRARRAZABALGOA, PEDRO GARTZIA
 GARTZIA, JOAN: [Debako zaindaria]: Joan Garçia: 756, 1105
Gartzia Larragakoa, Pedro: Ik. LARRAGAKOA, PEDRO GARTZIA
Gartzia Lasaokoa, Joan: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
Gartzia Lasaokoa, Maria: Ik. LASAOKOA, MARIA GARTZIA
Gartzia Lasaokoa, Martin: Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA
Gartzia Lasaokoa, Pedro: Ik. LASAOKOA, PEDRO GARTZIA
Gartzia Lazkanokoa, Lope: Ik. LAZKANOKOA, LOPE GARTZIA
Gartzia Legoiagakoa, Martin: Ik. LEGOIAGAKOA, MARTIN GARTZIA
Gartzia Likonakoa, Joan: Ik. LIKONAKOA, JOAN GARTZIA
Gartzia Likonakoa, Martin: Ik. LIKONAKOA, MARTIN GARTZIA
Gartzia Loiolakoa, Lope: Ik. LOIOLAKOA, LOPE GARTZIA
Gartzia Lopez Aiarakoa: Ik. AIARAKOA, GARTZIA LOPEZ
Gartzia Lopez Arriarangoa: Ik. ARRIARANGOA, GARTZIA LOPEZ
Gartzia Lopez Ulikoa: Ik. ULIKOA, GARTZIA LOPEZ
Gartzia Markinakoa, Martin: Ik. MARKINAKOA, MARTIN GARTZIA
Gartzia Martinez Berastegikoa: Ik. BERASTEGIKOA, GARTZIA MARTINEZ
Gartzia Martinez Elduaiengoa: Ik. ELDUAIENGOA, GARTZIA MARTINEZ
Gartzia Martinez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, GARTZIA MARTINEZ
Gartzia Martinez Mirandakoa: Ik. MIRANDAKOA, GARTZIA MARTINEZ
Gartzia Martinez Oianederrekkoa: Ik. OIANEDERREKOA, GARTZIA MARTINEZ
Gartzia Medina: Ik. MEDINAKOA, DIEGO GARTZIA
Gartzia Medinakoa, Diego: Ik. MEDINAKOA, DIEGO GARTZIA
Gartzia Mendoza: Ik. MENDOZA, GARTZIA
Gartzia Miranda: Ik. MIRANDA, GARTZIA
Gartzia Muruakoa, Lope: Ik. MURUAKOA, LOPE GARTZIA
Gartzia Oñazkoa, Martin: Ik. OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA
Gartzia Orokoa, Pedro: Ik. OROKOA, PEDRO GARTZIA
Gartzia Perez Camargokoa: Ik. CAMARGOKOA, GARTZIA PEREZ
Gartzia Perez Ormaiztegikoa: Ik. ORMAIZTEGIKOA, GARTZIA PEREZ
Gartzia Perez Undakoa: Ik. UNDAKOA, GARTZIA PEREZ
Gartzia Salazarkoa, Joan: Ik. SALAZARKOA, LOPE GARTZIA
Gartzia Santo Domingokoa, Joan: Ik. SANTO DOMINGOKOA, JOAN GARTZIA
Gartzia Sasieta: Ik. SASIETA, GARTZIA
Gartzia Sasiolakoa, Martin: Ik. SASIOLAKOA, MARTIN GARTZIA
Gartzia Txurrukakoa, Joan: Ik. TXURRUKAKOA, JOAN GARTZIA
Gartzia Undakoa, Joan: Ik. UNDAKOA, JOAN GARTZIA
Gartzia Urritzakoa, Pedro: Ik. URRITZAKOA, PEDRO GARTZIA
Gartzia Uruña: Ik. URUÑA, GARTZIA
Gartzia Villalongoa, Joan: Ik. VILLALONGOA, JOAN GARTZIA
Gartzia Zabala: Ik. ZABALA, GARTZIA
Gartzia Zeraingoa, Joan: Ik. ZERAINGOA, JOAN GARTZIA
 GARTZIATEGI: 432
 GASCON, TXOMIN: Chomin Gascon: 700
 Gascuenna: Ik. GASKONIA
 GASKONIA: Gaskuña, Gascuenna: 109-110,118,126-127,141, 156-157,198,419,716
 Gaskuña: Ik. GASKONIA
 GASOLAZKOA, PEDRO XIMENEZ: 150
 GASPAS: [Gaztelako gorteko idazkaria]: 787
Gaspar de Treizio: Ik. TREIZIO, GASPAS
 Gastana Andieta: Ik. GAZTAINANDIETA
 Gastanadichipia: Ik. GAZTAINADITXIPIA
 Gastanagazteheteta: Ik. GAZTAINAGAZTEETA
 Gastanna Andieta: Ik. GAZTAINANDIETA
 GASTARRIEGO, JOANGO: Juango de Gastarriego, Joango de Gastarriego: 848,858
 GASTEIZ: Victoriam, Vitoria, Bitoria, Bytorya: 71,96,104-105, 112,134,141,144-147,149,153,158,162,164-166,182,203,205, 252,261,278,289,322-323,331,357-358,368,377,414,418-421, 424,440,443,451,455,458-459,465,467,472-473,478,500-501, 503,556,580,622,665,716,725,808-810,820-826,833,875,891, 1016-1017
 GASTEIZKO MADALENA: [ospitalea]: Madalena de Vitoria: 1193
 GASTEIZKOA, MARTIN PEREZ: 346
 GASTIBURU: 194
 "Gastoa" Artzuriagakoa, Pedro: Ik. ARTZURIAGAKOA, PEDRO "GASTOA"
 GASTON: [Nafarroako Leonor I.a erreginaren semea]: 396-397,435
 Gaston: Ik. GASTON IV.a FOIXKOA
 GASTON IV.a FOIXKOA: [Nafarroako erreginaren senarra]: 389,391,406,408
 Gaston Foixkoa: Ik. GASTON IV.a FOIXKOA

- Gaston Olaso*: Ik. OLASO, GASTON
 GATZAGA: [Leinzkoa]: Salinas de Leniz: 126,360,362,420-421,424,434,642,654,664,677,682,752
 GATZAGA: [Lizarrak ondokoa]: 126,642
 GATZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: [edo Salinaskoa]: *Joan Martinez Salinas edo Gatzagakoa, Juan Martines de Salinas*: 348,350,353,356-357,752-753
 GATZASAGARRETA, JOAN: *Joan de Gaçasagarreta*: 656,1179
 GAUBEA: 331
 GAUTEGIZ: 329
 Gaynça: Ik. GAINZA
 GAZTAINADI: Gaztanadi: 793,800
 GAZTAINADITXIPIA: Gastanadichipia: 427,793,800
 GAZTAINAGAZTEETA: Gastanagazteheteta: 427,793,800
 GAZTAINANDIETA: Gastana Andieta, Gastanna Andieta: 427,792,800
 Gaztanadi: Ik. GAZTAINADI
 GAZTAÑETA: 756
 GAZTAÑETA, MARTIN: *Martin de Gastaneta*: 756
 GAZTELA: Castilla, Castiella, Castelle, Castylla: 87,125-128,134,139-141,144-149,151-166,168-171,173-177,179-180,191,193-198,205-206,210,214-215,217-218,221,228-230,233-236,239-240,242-243,247,251-253,255,258-260,264-265,270-271,273,275,277-279,283,289-290,292,295-298,303-305,307-311,319,323-325,327,330-331,333,339-340,346-347,349-352,354,356-360,362,364,374,377-378,380,382-383,388-389,391,393-396,406,408-421,424-425,434-435,450,455,458,464,466,473,478,480,509,511,518,531,544,547,553,555,564,570,574,589,599,609,614,623,633,644,655-656,661,678,680,683,698,711-720,722-723,726,730,738,750-751,758,766,769,777,783,785-787,790,799,804,809,812,817,820,823,825,827-830,835-837,839,842,844,847,864,874,877,881,893-895,909,912,920,937,959,964,966-967,969,992,1007,1017,1020,1026,1050-1055,1072,1076,1106,1121,1135,1152,1164,1178,1191
 GAZTELA ZAHARRA: 128,140,155
 GAZTELA KOA, LEONOR: 264,305
 GAZTELU: [Gipuzkoako herria]: 161,689,699
 GAZTELU: [Agiroko leku-izena]: 698
 GAZTELU: [Lasturko mendia]: 698-699
 Gaztelu erreka: Ik. GAZTELUKO ERREKA
 GAZTELU ZAHARRA: [Baionakoa]: 139
 GAZTELUAGA: [Madariagako baserria]: 698
 GAZTELUAITZ: [zorrozpekoa]: 698-699
 GAZTELUAITZ: [Oñatikoa]: 698
 GAZTELUAITZAGA: [Aizarnako leku-izena]: *Gazteluayçaga*: 428,691,698,794,801
 GAZTELUAITZAGAKOA, PEDRO SANTXEZ: *Pero Saez Gazteluaitzagakoa*: 794
 Gazteluayçaga: Ik. GAZTELUAITZAGA
 GAZTELUBERRI: [Berastegikoa]: 698
 GAZTELUERREKA: [Oñatikoa]: 698
 GAZTELUKO ERREKA: [Oikiakoa]: 690,698
 GAZTELUKO PLAZA: [Iruñekoa]: 110
 GAZTELUKOA, FORTUN MARTINEZ: *Fortun Martinez Gaztelukoa, Martinez Gaztelukoa, Fortun*: 289
 GAZTELUTXO: [Urnietakoa]: 698
 GAZUME: Gaçame: 132,143,341,345,748-749
 Gebala: Ik. GEBARA
 GEBARA: Gebala, Guevara, Guebara: 93,140,144,152,163,167,170,181,183,192,213-214,220,236,243,246,265,280,283,290,293-294,296,298,303,314,331,333-334,355,364,368,398,440-441,501-502,556-557,564,583,600,634,636-637,668,684,691,772,798-799,803,810,817,832,896,1051,1164,1178
 GEBARA, BELTRAN: [Gipuzkoako merio nagusia]: 155,319,556-558,570,1016,1050
 GEBARA, BELTRAN: [Oñatiko Beltran III.aren semea]: 155,319,556-558,570,1016,1050
 GEBARA, DOMINGO: *Domingo de Guevara*: 387,773
 GEBARA EDO ALTZOLARATS, BELTRAN: [Beltran Altzolarats edo Gebararen semea]: *Beltran de Alçolaras*: 848,852,858,917
 GEBARA EDO ALTZOLARATS, BELTRAN: [Beltran Ibañez Gebarakoaren semea]: *Beltran de Alçolaras, Beltran de Guevara, Beltran de Guevara, Beltran de Guebara*: 411,463,488,498,516,556,570,817,844,848,852,858,886,1016-1017,1019-1020,1031,1031-1035,1050-1051
 GEBARA, FERNANDO: [Aitzolarats jauregiko jauna]: *Hernando Gebara, Alonso Gebara, Hernando de Guebara, Hernando de Guevara*: 243,607,625,677,1075,1172-1174,1182,1185-1186,1199
 GEBARA, IÑIGO: 622,634
 GEBARA, JOAN: *Joan Altzolarats, Joan de Guebara, Joan de Guevara*: 488,621,797,1121
 GEBARA, JOAN: [apaiza]: *Joan Altzolarats*: 498,621
 GEBARA, JOAN BELTRAN: [Gipuzkoako merio nagusia]: 155
 GEBARA, KARLOS: 164
 GEBARA, KONSTANTZA: 164,243
 GEBARA, LADRON: 153,155
 GEBARA, LOPE: 439
 GEBARA, MARIA: [Oier Mauleonen emaztea]: 309
 GEBARA "MOS GEBARAKOA", JOAN BELTRAN: "Mos" *Gebarakoa, Juan Beltran de Guebara*: 155,164,243,303,319,386,439,538,948
 GEBARA, NIKOLAS: 424,440,600,623,679
 GEBARA, PEDRO: 419,424,439-440
 GEBARA-ALTZOLARATS, MARIA BELTRAN: 243,625
 GEBARA-BAÑEZ, FERNANDO BELTRAN: 0,625
 GEBARAKOA, ANTISO PEREZ: 152
 GEBARAKOA, ANTISO SANTXEZ: 177
 GEBARAKOA, BELA LADRON: 140
 GEBARAKOA, BELTRAN BELEZ: 155,176
 GEBARAKOA, BELTRAN III.a BELEZ: [Oñatiko jauna]: 162-164,166,205,210,213-214,229,235,243,303,319,386
 GEBARAKOA, BELTRAN I.a IBAÑEZ: [Oñatiko jauna]: 152,162
 GEBARAKOA, BELTRAN III.a IBAÑEZ: 170-171
 GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ: [Aitzolarats jauregiko jauna]: *Beltran Ibañez de Gebara, Beltran Ibañez Altzolaraskoa, Beltran Ybañes de Guetaria, Beltran Ybañes de Guevara, Veltran Ybanes, Beltran Ybañes, Veltran Ybanes de Guevara, Beltran Ibañez Altzolaraskoa, Beltran Ybañes de Guebara, Beltran Ybañes de Alçolaras, Veltran Ybaynes de Guebara, Beltran Yañes de Guevara, Beltran Ybañes de Guevara, Beltran Yvanes de Guevara, Veltran Yvanes de Guebara, Veltran Ybanes de Guebara, Beltran Guivanes de Guebara, Beltran Yvanes de Alçolaras, Beltran Ybañez de Guibara, Beltran Yvanes de Guibara, Beltran Ybañes de Guibara, Beltran Ibañez*

- Getariakoa*: 155,386-387,425,427,433,439,456,459,463,476-477,488-489,498-499,502,507-508,538,551-552,556-557,564,613,625,667,671-672,772-777,791-793,798-799,810,814,817,832-834,844,867,870,886,889,896,899-900,904-905,948,1006-1011,1013,1015,1019,1032,1100,1197
- GEBARAKOA, *BIKTOR BELEZ*: *Bitor*: 451,574
- GEBARAKOA, *IÑIGO BELEZ*: 353,356-357,363-364,373,385,388,394,396,406,408-409,420-421,424,434-435,440,451,574,580,662,679
- GEBARAKOA, *IÑIGO LOPEZ*: 423
- GEBARAKOA, *JOAN BELEZ I.a*: *Belez I.a Gebarakoa, Joan*: 144
- GEBARAKOA, *JOAN BELEZ III.a*: 152
- GEBARAKOA, *KARLOS BELEZ*: 574
- GEBARAKOA, *LADRON II.a BELEZ*: 162
- GEBARAKOA, *LADRON IÑIGEZ*: 140
- GEBARAKOA, *MARTIN RUIZ*: *Martin Ruys de Guebara, Martin Ruys de Guibara*: 514,516,551,913,915,1008
- GEBARAKOA, *NUÑO IBAÑEZ*: 152
- GEBARAKOA, *PEDRO II.a BELEZ*: *Pedro Velez de Guevara*: 210,213,222,229,243,252,254,258,261,264,270,273-274,319
- GEBARAKOA, *PEDRO III.a BELEZ*: 270,273-274,279-280,289
- GEBARAKOA, *PEDRO IV.a BELEZ*: 290,294,296-297,305,309,324,326-331,339,350,353,356-357
- GEBARAKOA, *PEDRO LADRON*: 156,162
- GEBARAKOA, *URRAKA BELEZ*: 280
- GEIAZTARRI: [Aizarnako leku-izena]: *Geyaztarri*: 428,795,801
- Geldauila*: [batxilerra]: Ik. *GELDAVILLA*
- Geldauilla*: [batxilerra]: Ik. *GELDAVILLA*
- GELDAVILLA*: [Jerezko batxilerra]: *Geldauilla, Geldauila*: 1109,1111
- GELTOKI: [zestoako indusketa-lekua]: 52-54
- GEMI, *ESTEBAN*: *Estewan Gemi*: 607,617,1137
- GENDULAIN: [Nafarroako herria]: *Guendulain*: 142
- GENIAL: [Baskoniako dukea]: 109
- GENIZ: 126
- GENOA: 205,244,257,608,632
- GEREREXO: 98
- GEREZIETA, *LOPE*: *Lope de Quereçaeta*: 1210
- Gernica: Ik. *GERNIKA*
- GERNIKA: Gernica: 233,242,269,329,357,419,615,1133-1134
- GERRA, *J. K.*: *Joan Karlos Gerra*: 212,313
- GERRIKAITZ: *Guerricaiz*: 584,637
- GERROLAKOA, *MARTIN ORTIZ*: *Martin Ortis de Guerrola*: 887
- GESALAGA: [zestoako etxea]: *Guesalaga, Guesalaga*: 245,430,433,796-797,802,848,852,858
- GESALAGA, *GARTZIA*: *Garcia de Gesalaga*: 239,727
- GESALAGA, *JOANGO*: *Juango de Guesalaga, Juanto de Guesalaga, Juanico*: 802,848,852,858
- GESALAGA, *MATXIN*: *Machin de Guesalaga*: 256,737
- GESALAGAKOA, *JOAN MARTINEZ*: *Juan Martínez de Guesalaga, Joan Martinez de Guesalçea, Joan Martínez de Guesalaga*: 241,729-730,732
- GESALATZ: 131
- GESALIBAR: 280,339,385,454,744
- GESALIBARKOA, *JOAN SANTXEZ*: 743
- GESTILAGA, *ANTSO*: *Sancio de Gestilaga*: 808
- GETARIA: 83,89,91-92,94,96,108,112,133,136,144-148,151,153-156,158,165,170,173,176,178,184,189,193,196-198,202,204,215,221,228,231-234,236-241,244,248,252-253,265,273,276-277,279,282,284,293,322,325,335,340,346,348-349,356-358,361,367,380,386-387,393,400,407,409-412,416,421-422,424-425,433-434,437-438,442,450,455-456,473-474,478,480,504,508-509,511,520,528,544,554,556,570-571,579,598,608,611-612,637,643-644,662,664-667,671-673,677-678,684,698,700,714,722-726,772,827,848,1051,1169,1203
- GETARIA: [Lapurdikoa]: 90-91
- GETARIA, *JOAN*: 406
- GETARIAKO *MADALENA*: [ospitalea]: *Madalena de Guetaria*: 1193,1196
- Geyaztarri: Ik. *GEIAZTARRI*
- GIBALTAR: *Gyaltar, Jibaltar*: 110,145,149,157,179,185,259,417,473,712,777,787,823,825,844,877,909,959,992,1017,1053,1055,1106,1178
- Gil Ferrandes*: Ik. *FERNANDEZ, GIL*
- Gil Lopez Oñazkoa*: Ik. *OÑAZKOA, GIL LOPEZ*
- Gilen Arnalt Labordakoa*: Ik. *LABORDAKOA, GILEN ARNALT*
- Gilen Tonallin*: Ik. *TONALLIN, GILEN*
- GILERMO*: [Aita Santuaren kapilaua]: *Guillermo*: 750-751
- Gilermo Lopez Lazkanokoa*: Ik. *LAZKANOKOA, GILERMO LOPEZ*
- Gilermo Santogne*: Ik. *SANTOGNE, GILERMO*
- GILERMO X.a*: [Akitaniako dukea]: 141
- GILESTEGI: 563
- GILESTEGI, SAN JOAN*: *San Joan Hegilestegi, Sant Juan de Heguilestegui*: 596,1089
- GILESTEGIKOA, JOAN MARTINEZ*: *Joan Martinez Gilistegikoa, Joan Martines de Guillestegui, Juan Martines de Guilistegui*: 422,489,563,572,610,790,870
- Gillermo Fondera*: Ik. *FONDERA, GILLERMO*
- GINEAKOA, OTXOA SANTXEZ*: 320-321
- Gipuzare: Ik. *GIPUZKOA*
- Gipúzcoa: Ik. *GIPUZKOA*
- GIPUZKOA*: *Guipúzcoa, Ipuscua, Gipuzare, Ippuzka, Ipuçcha, Ipuzcoa, Ipuzcua, Ipuzcuam, Guipuscuam, Ipuscaia, Ypuzcuam, Gipúzcoa, Guipuscoa, Guipuzca, Guypuscoa, Guipuscoe, Guipugcoa*: 62,68-70,72-75,81-84,88-89,94,99,111-113,118,126-131,133-136,139-142-149,151-171,174-178,180-184,191-198,202-203,205-206,210-223,228,230-231,233,235-237,239-244,246-248,251-252,255,258-259,261,263-266,269-270,273,276-279,282-285,289-291,293-294,297-299,304,307-309,311,314,319,322-327,329,331-336,339-340,344,346,348-358,360-362,364-370,373-375,377-380,382-383,388-391,393,395-396,398-401,405-406,408-410,413-414,416-421,424-425,432,434-436,438-439,441-445,449-453,459,466,472-475,477-486,488,496,498,501-504,507,509-510,533,542-544,547-548,551-559,563-565,567,572-577,579-580,582-583,587,590-599,601-605,607,609-610,612-614,616,619,621-626,628,630-631,633,635-637,641-646,650,652-656,661-664,669-673,676,678,681-684,687-690,692-695,697-698,700-705,711-714,716-720,722-729,732,734,739-741,744,746-752,757,767-769,775,778-783,786-787,805-806,808,823-824,827-828,830,832-833,835-837,839,842,844,848-849,858,861,863-865,871,878,880,886,891,895-896,917,926,928,941,959-960,964-969,971,975,980,982,987,992-993,995,997,1000,1003,1007,1016-1019,1021,1025,1031-1034,1042,1052-1053,1055-1056,1063,1082,1085,1087,1089,1091-1092,1094,1098-1099,1102,1104,1106-

- 1108,1115-1116,1118-1119,1122,1125,1127-1129,1131,1133,
1135-1138,1141,1143-1148,1152-1156,1158-1164,1169-1173,
1176-1179,1181,1186,1188-1189,1197-1200,1203,1211-1213
GIPUZKOA, *ANTSO: Sancho de Ypuçcoa*: 142
GIPUZKOA, *GALGA: Galga de Ipuçcha*: 129
GIRGILLANO: 99
GIRONA: 120,744
GIRONDA: 52,102,120
Giuliano de Mari: Ik. *MARI, GIULIANO DE*
GLANDIMARIUM: 108
Goceano: Ik. GOCIANO
Goçiano: Ik. GOCIANO
GOCIANO: Goceano, Gozeano: 823,825,834,844,877,909,959,
992,1017,1053,1055,1106
GODIN: 140
GOENAGA: [Errezilgoa]: 343,749-750
GOENAGA: [Debakoa]: 755
GOENAGA, *JOAN: Joan Goienaga, Juan de Goyenaga, Juan
Goenaga*: 343-344,749-750
GOENAGA, *JOANGO: Joango de Goynaga*: 755
GOENAGA, *MIGEL: Myguel de Goyenaga*: 757
GOENAGA, *OTXOA: Ochoa de Goyenaga*: 756
GOENAGA, *PEDRO: Pº de Goynaga, Pedro de Goenaga*:
755,770
GOENGA, *MATXIN: Machin de Goyenaga*: 757
GOIABIDE, *DOMINGO: Domyngo de Goyabide*: 773
GOIATZ: Goyaz, Goiaz, Goyas: 143,147,219,656,704,1179
Goiaz: Ik. GOIATZ
GOIAZKOA, *IÑIGO SANTXEZ: Yñigo Saez de Goyaz, Yñego
Sanches de Goyays, Iñigo Saez Goiazkoa*: 396,438,782,806
GOIAZKOA, *JOAN MARTINEZ: Joan Martines de Goyaz*:
674,1210
GOIAZKOA, *LOPE MARTINEZ: Lope Martines de Goiaz*: 757
GOIBURU: Goyburu: 523,698,756,798,927,1055
GOIBURU: [Urnietakoa]: 698
GOIBURU, *ANTSO: Sancho de Goyburu, Sancho de Gujburu*:
747,755
GOIBURU, *JOAN: Juan de Goyburu, Joan de Goyburu, Johan
de Goyburu, Juan de Goyburo*: 493,531,542,747,756,791,
798,875-876,909,935,938,949,953
GOIBURU-INTXAURREGI, *DOMINGO: Domingo de Goyburu,
Domingo de Goyburua Ynchaurregui*: 493,588,876,1070
GOIBURUGOIKOA: 494,529
GOIBURUKOA, *MARIA IBAÑEZ: Marya Ybanes de Goyburu*:
747
GOIERRI: 83,131,145
GOIKOETXEA: [Motrollamendikoa]: Goycochea: 427,754-
755,792,799-800
GOIKOETXEA: [Debakoa]: 754-755
GOIKOETXEA, *MARTIN*: 754-755
GOIKOETXEKOA, *JOAN MARTINEZ: Joan Martinez de
Goycochea*: 754
GOIKOLEA: Goycoolea: 770
GOITIA: 755
GOITIA, *JOANGO: Joango de Goytia*: 755
GOITIA, *MIGEL: Miguel de Goytia*: 755
GOIZUETA: 162
GOIZUETA, *JOAN: Iohanne Goyçqueta*: 748
Golanda: Ik. HOLLANDA
GOLINDANOKOA, MARTIN PEREZ: 176
GOLTZIBAR: 210
Gomendiosoro: Ik. GOMENSORO
GOMENSORO: Gomendiosoro, Komuntso: 170
GOMENSORO, *MARTIN: Martin de Gomensoro*: 170
GOMENSOROKOA, *JOAN ORTIZ: Iohan Vrtiz de Gomensoro*:
713
GOMENSOROKOA, *PEDRO MARTINEZ: Pero Martinez de
Gomensoro*: 713
GOMETIZA: 129
GOMEZ: 750-751
Gomez Aginagakoa, Martin: Ik. *AGINAGAKOA, MARTIN
GOMEZ*
Gomez Agredakoa, Fortun: Ik. *AGREDAKOA, FORTUN GOMEZ
GOMEZ, ANTSO: Sancio Gomecii, Santio Gomecii*: 750-751
Gomez Carrillo: Ik. *CARRILLO, GOMEZ*
Gomez Frias: Ik. *FRIAS, GOMEZ*
Gomez Gontzalez Butroekoa: Ik. *BUTROEKOA, GOMEZ
GONTZALEZ*
Gomez Gontzalez Butroekoa "Zaharra": Ik. *BUTROEKOA
"ZAHARRA", GOMEZ GONTZALEZ*
Gomez Manrique, Diego: Ik. *MANRIQUE, DIEGO GOMEZ
GOMEZ PIÑEIRO, F. J.*: 183,222,247,284
Gomez Villasandino, Gonzalo: Ik. *VILLASANDINOKOA,
GONZALO GOMEZ*
Gomiçolaça: Ik. KOMISOLATZA
Gomisolaça: Ik. KOMISOLATZA
GOMISTIANO: 752-753
GOMISTIANO, *JOAN: Juan de Gomixtiano*: 353,753
GOMISTIANOKOA, *IÑIGO IBAÑEZ: Iñigo Ibañez Gomixtiano,
Ynigo Yvanes de Gomixtiano, Innego Ybanes de Gomistiano*:
348,353,752-753
GOMIZTEGI: 696
Gonçalbo Yanes: Ik. *YANES, GONZALBO*
Gonçalo: [Aizarnako apaiza]: Ik. *ARBESTAIN, GONTZALO
Gonçalo de Aguilar*: [morroia]: Ik. *AGUILAR, GONZALO DE
Gonçalo de Arvestayn*: Ik. *ARBESTAIN, GONTZALO
Gonçalo de Salamanca*: Ik. *SALAMANCA, GONZALO DE
Gonçalo Ferrandez*: Ik. *FERNANDEZ, GONZALO
Gonçalo Gomes de Villasandino*: Ik. *VILLASANDINOKO,
GONZALO GOMEZ*
Gonçalo Martines de Biscargui: Ik. *BIZKARGIKOA,
GONTZALO MARTINEZ*
Gonçalo Martines de Bizcargui: Ik. *BIZKARGIKOA,
GONTZALO MARTINEZ*
Gonçalo Martines de Villobela: Ik. *VILLOBELA, GONZALO
MARTINEZ DE*
Gonçalo Martines de Viscargui: Ik. *BIZKARGIKOA,
GONTZALO MARTINEZ*
Gonçalo Martines de Vizcargui: Ik. *BIZKARGIKOA,
GONTZALO MARTINEZ*
Gonçalo Martines de Vizcarguy: Ik. *BIZKARGIKOA,
GONTZALO MARTINEZ*
Gonçalo Moro: Ik. *MORO, GONZALO*
GONDOBALD: 104
Gonsalo de la Torre: Ik. *DORREKOA, GONTZALO*
GONTRAN: 104
Gontzalez Butroekoa, Gomez: Ik. *BUTROEKOA, GOMEZ
GONTZALEZ*

- Gonzalez Butroekoa "Zaharra", Gomez: Ik. BUTROEKOA "ZAHARRA", GOMEZ GONZALEZ
 Gonzalo: [Aizarnako erretorea]: Ik. ARBESTAIN, GONZALO
 Gonzalo Arantzibia: Ik. ARANTZIBIA, GONZALO
 Gonzalo Arbestain: Ik. ARBESTAIN, GONZALO
 Gonzalo Dorrekkoa: Ik. DORREKOA, GONZALO
 Gonzalo Ganboa: Ik. GANBOA, GONZALO
 Gonzalo Moro: Ik. MORO, GONZALO
 Gonzalez: Ik. ANDIAKOA, ANTON GONZALEZ
 Gonzalez Agirrekkoa, Martin: Ik. AGIRREKOA, MARTIN GONZALEZ
 Gonzalez Agotekoa, Joan: Ik. AGOTEKOA, JOAN GONZALEZ
 Gonzalez Agotekoa, Pedro: Ik. AGOTEKOA, PEDRO GONZALEZ
 Gonzalez Aitzagakoa, Martin: Ik. AITZAGAKOA, MARTIN GONZALEZ
 Gonzalez Aizarnakoa, Martin: Ik. AIZARNAKOA, MARTIN GONZALEZ
 Gonzalez Andiakoa, Anton: Ik. ANDIAKOA, ANTON GONZALEZ
 Gonzalez Andiakoa, Domenjon: Ik. ANDIAKOA, DOMENJON GONZALEZ
 Gonzalez Benaventekoa, Fernando: Ik. BENAVENTEKOA, FERNANDO GONZALEZ
 Gonzalez Cabredokoa, Pedro: Ik. CABREDOKOA, PEDRO GONZALEZ
 Gonzalez de la Sal, Diego: Ik. SAL, DIEGO GONZALEZ DE LA GONZALEZ, ELVIRA: [Fernando Gonzalez eskribauaren emaztea]: 478,504
 Gonzalez Erretzabalgoa, Martin: Ik. ERRETTZABALGOA, MARTIN GONZALEZ
 GONZALEZ, FERNANDO: [Ozkabarteko eskribaua]: 478,504
 Gonzalez Garibaikoa, Antso: Ik. GARIBAIKOA, ANTSO GONZALEZ
 Gonzalez Herediakoa, Lope: Ik. HEREDIAKOA, LOPE GONZALEZ
 Gonzalez Ibarrolakoa, Lope: Ik. IBARROLAKOA, LOPE GONZALEZ
 Gonzalez Ibarrolakoa, Pedro: Ik. IBARROLAKOA, PEDRO GONZALEZ
 Gonzalez Indanetakoa, Maria: Ik. INDANETAKOA, MARIA GONZALEZ
 GONZALEZ, LUIS: [Gaztelako errege-idazkaria]: Luys Gonçales: 1030
 Gonzalez Madrilgoa, Pedro: Ik. MADRILGOA, PEDRO GONZALEZ
 Gonzalez Martzanakoa, Martin: Ik. MARTZANAKOA, MARTIN GONZALEZ
 Gonzalez Mendozakoa, Pedro: Ik. MENDOZAKOA, PEDRO GONZALEZ
 Gonzalez Mezetakoa, Joan: Ik. MEZETAKOA, JOAN GONZALEZ
 Gonzalez Mezetakoa, Maria: Ik. MEZETAKOA, MARIA GONZALEZ
 Gonzalez Paginokoa, Martin: Ik. PAGINOKOA, MARTIN GONZALEZ
 GONZALEZ, PEDRO: [Valladolidko Kantzelaritzako doktorea]: Pedro Gonçalez: 1049
 GONZALEZ SAINZ, J.: 73
 Gonzalez Toledokoa, Fernando: Ik. TOLEDOKOA, FERNANDO GONZALEZ
 Gonzalez Ugartekoa, Lope: Ik. UGARTEKOA, LOPE GONZALEZ
 Gonzalez Valverdekoa, Fernando: Ik. VALVERDEKOA, FERNANDO GONZALEZ
 GONZALO: [Antso III.a Nagusiaren semea]: 128
 Gonzalo de Aguilar: Ik. AGUILAR, GOZALO DE
 Gonzalo Fernandez Peraltakoa: Ik. PERALTAKOA, GONZALO FERNANDEZ
 Gonzalo Ganboa: Ik. GANBOA, GONZALO
 Gonzalo Gomez Villasandinokoa: Ik. VILLASANDINOKOA, GONZALO GOMEZ
 Gonzalo Martinez Bizkargikoa: Ik. BIZKARGIKOA, GONZALO MARTINEZ
 Gonzalo Martinez Diez: Ik. MARTINEZ DIEZ, G.
 Gonzalo Moro: Ik. MORO, GONZALO
 Gonzalo Ruiz Castañedakoa: Ik. CASTAÑEDAKOA, GONZALO RUIZ
 Gonzalo Salamanca: Ik. SALAMANCA, GONZALO: 624,648-649,652-653,1177
 Gonzalo Yañez: Ik. YANES, GONZALO
 GOÑI GAZTANBIDE, J.: Jose Goñi Gaztanbide: 102,113,135, 143,169,181,184,220,246,265,284,298-299,314,334-335,367, 398,401,441,503,548,635,681,683,702,750-751
 GORBEIA: 195,687
 GORDEXOLA: 432
 Gorosabel: Ik. GOROSABEL, P.
 GOROSABEL, P.: 237,716
 GOROSARRI: Gorosarri: 428,499,795,799,801
 GOROSARRI, GARTZIA: Garçia de Gorosarri: 852
 GOROSARRI, "GUERO": "Guero" de Gorosarri: 848
 GOROSARRI, MATXIN: Martin Gorosarri, Machin de Gorosarri, Martin de Gorosarri: 498,848,852,858,887
 GOROSARRI, MIGEL: Miguel de Gorosarri, Mjguel de Gorosarri: 791,799,817,848,852,858
 GOROSARRIKOA, MARTIN OTXOA: Martin Ochoa de Gorosarri: 848,852
 Gorosarri: Ik. GOROSARRI
 GOROSTARRATZA: [Legazpiko sarroia]: 304
 GOROSTIAGA: 528
 GOROSTIAGA, JOAN: Joan de Gorostiaga, Juan de Gorostiaga: 516-517,527,915-916,918,933
 GOROSTIOLA: [Zestoako sarroia]: Gorostyola: 189,546, 558-559,911-912,1026
 GOROSTITZA, ANTZO: 254
 GOROSTITZU, A.: 72-73
 Gorostyola: Ik. GOROSTIOLA
 GOROTZAKOA, JOAN PEREZ: Joan Perez de Goroça: 758
 GORPUZTI EGUNA: 277
 GORRI: 98
 GORRITI: 83,161-162
 GORROTXATEGI, JOAKIN: 107
 "GOT", MARTIN: 353,368
 GOURDAN: 97
 Goyas: Ik. GOIATZ
 Goyaz: Ik. GOIATZ
 Goyburu: Ik. GOIBURU

- Goycoechea: Ik. GOIKOETXEA
 Goycoolea: Ik. GOIKOLEA
 Gozeano: Ik. GOCIANO
 Graccurris: Ik. ALFARO
 Graçia: [Azpuru, arreba]: Ik. AIZPURUKOA, GRAZIA
 Graçia d'Epelola: Ik. EPELOLA, GRAZIA
 Graçia de Alçolaras: Ik. ALTZOLARATS, GRAZIA
 Graçia de Epelola: Ik. EPELOLA, GRAZIA
 Graçia de Rotaetxea: Ik. ERROTAETXE, GRAZIA
 Graçia de Vsarraga: Ik. USARRAGA, GRAZIA
 GRACO, TIBERIO SEMPRONIO: [jeneral erromatarra]: 84
 GRAMOSILLA: 363
 GRANADA:
 59,139,156,176,205,259,297,303,319,455,473,487,501,534-
 535,537,539,541,547,565,574,591,598-601,611,633,635,864,
 943-944,947,950,952,1106,1178
 GRANADA: [Bedamakoa]: 177,209,437
 Granada: [Egakoa]: Ik. EGAKO GRANADA
 GRANADAERREKA: 209
 GRANERO: [Iraetako etxea]: 421
 GRAVETTE: 51,58
 Grazia Aizpurukoa: Ik. AIZPURUKOA, GRAZIA
 Grazia Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, GRAZIA
 Grazia Arrona: Ik. ARRONA, GRAZIA
 Grazia de Alzolaras: Ik. ALTZOLARATS, GRAZIA
 Grazia Epelola: Ik. EPELOLA, GRAZIA
 Grazia Errotaetxe: Ik. ERROTAETXE, GRAZIA
 Gregorio de Çuloaga: Ik. ZULOAGA, GREGORIO
 GREGORIO XI.a: [aita santua]: 193
 GREGORIO XII.a: [aita santua]: 261,273
 Grenal: Ik. COMBRE-GRENAL
 GREZIA: 88,106,108,193,607,618
 GUADALAJARA: Guadalffaiara, Guadalffajara: 176,217,235,
 258-259,451,691,711-712,738-739
 GUADALETE: 117
 Guadalffajara: Ik. GUADALAJARA
 Guadalffaiara: Ik. GUADALAJARA
 GUADALQUIVIR: 149
 GUADALUPE: [Hondarribiko Andre Maria]: 454,621,666,
 1196
 GUADALUPE, JOAN: Joan de Gadalupe: 458,471-472,812,
 819-820
 GUARDIA: 70,106,158,290,297
 GUARDIZARRA: [zestoako Agoteko baserria]: 545
 GUASA: 692
 Gudisalu: [doktoarea]: Ik. GUNDISALVUS
 GUDUGARRETA: 206
 Guebara: Ik. GEBARA
 Guendulain: Ik. GENDULAIN
 "Guero" de Gorosarri: Ik. GOROSARRI, "GUERO"
 Guerricaiz: Ik. GERRIKAITZ
 Guesagala: Ik. GESALAGA
 Guesalaga: Ik. GESALAGA
 Guetaria: Ik. GETARIA
 Guetarya: Ik. GETARIA
 Guevara: Ik. GEBARA
 GUIDO: 158
 GUIENA: 261,409
 Guillen Pykinhan: Ik. PYKINHAN, GUIEN
 Guillen Tonallyn: Ik. TONALLIN, GILEN
 Guillermo: Ik. GILERMO
 Guipugcoa: Ik. GIPUZKOA
 Guipusco(sic): Ik. GIPUZKOA
 Guipuscoa: Ik. GIPUZKOA
 Guipuscoe: Ik. GIPUZKOA
 Guipuscuam: Ik. GIPUZKOA
 Guipuzca: Ik. GIPUZKOA
 Guipúzcoa: Ik. GIPUZKOA
 Gun: [disalbu]: Ik. GOCIANO
 Gun: [doktoarea]: Ik. GUNDISALVUS
 Gund: [doktoarea]: Ik. GUNDISALVUS
 Gund: [salvus (doktoarea)]: Ik. GUNDISALVUS
 GUNDEMARO: [errege bisigodoa]: 109
 Gundi: [doktoarea]: Ik. GUNDISALVUS
 Gundis: [lizentziatua]: Ik. GUNDISALVUS
 Gundis: [doktoarea]: Ik. GUNDISALVUS
 Gundisalbus: [doktoarea]: Ik. GUNDISALVUS
 Gundisaluus: [lizentziatua]: Ik. GUNDISALVUS
 GUNDISALVUS: [Gaztelako gorteko epailea, doktoarea]:
 Gudisalu: 818,830,832-833-834,836-837,839,861,863-864,
 1116
 GUNDISALVUS: [Gaztelako gorteko epailea, lizen-
 tziatua]: 818,822,832-834,841,861,864,1116,1154,1169,1177
 Gunt: [doktoarea]: Ik. GUNDISALVUS
 GÜNZ: [glaziazioa]: 51
 "Gura" de Puçetta: ["Agure" Potzueta]: Ik. POTZUETA
 EDO URBIETA, JOAN
 GURAI: 324,327-329
 GURE TXOKOA: [zestoako elkarte]: 200-201,222
 Guridi: Ik. ZURIDI
 GURIDIKOA, DOMINGO IBAÑEZ: Domingo Ibañez Zuridikoa
 edo Gurikoa?, Domingo Ibañez Zuridikoa, Domingo Ybannes
 de Çuridi, Domingo de Curidi: 558,1026,1210
 GURIDIKOA, DOMINGO PEREZ: [Azpeitiko jostuna]:
 Domingo Perez Kuridikoa, Domingo Peres de Curidi: 657,
 674,1181
 GURMENDI: 725
 GURMENDI, OTXOA: Ochoa de Gurrmendi: 725
 GURREA: 106
 GURRUTXAGA, I.: 74
 GURRUTXAGA, MARTIN: Martin de Gurruchaga: 566,1036
 GURUTZE: [Oiarzungoa]: 698
 Gurutze Santua: Ik. GURUTZEA
 GURUTZEA: Gurutze Santua, Cruz, Crus: 100,132,142,170,
 206-207,227,238,256,460,474,516,532,688,697,730,732,767,
 776-777,809,828,849,862,865,916-918,940-942,964,972,975,
 983,989,1007,1031-1033,1042,1063,1117,1125,1144,1156,
 1166,1173,1179,1183,1192,1207
 Gurutzea: [zestoakoa]: Ik. GURUTZEAGA
 GURUTZEAGA: [zestoakoa]: Cruz de Arestondo: 474,829
 GURUTZEGORRIETA: 503
 GUTENBERG, JOHANNES: 324
 GUTIERRE: [Gaztelako gorteko lizentziatua]: 788
 GUTIERREZ, ALONSO: [Valladolidko kantzelaria]: A°
 Gutierres: 1104
 Gutierrez Sarriakoa, Joan: Ik. SARRIAKOA, JOAN GUTIERREZ
 Guypuscoa: Ik. GIPUZKOA
 GUZMAN, ALONSO PEREZ DE: 363

GUZMAN, BEATRIZ: 363
Gybaltar: Ik. GIBRALTAR

- H -

Haguirreba: Ik. AGIRREBA?
Haitzeko Santa Engrazia: Ik. SANTA ENGRAZIA
HALLSTAT: 68
HAMBURG: 294
"Handia": Ik. DEBAIDE "HANDIA", MIGEL
HANIBAL: 79,83
HANSA: 294
HARANA: [Arabako lurraldea]: 423
HARBELEX: 97
HARFF, ARNOLD VON: 643
HARO: 157,389,406,409,893-895
HARO, DIEGO DE: 668,1198
HARO, JOAN: 610
HAROKOA, DIEGO III.a LOPEZ: [Bizkaiko jauna]: 148
HAROKOA, DIEGO V.a LOPEZ: [Bizkaiko jauna]: 149
HARREMELLIZ, ALBARO: 125
HARRIAGUE, X.: 113
HARS: 98
HARSI: 97
HARSORI: 98
Hasarna: Ik. AIZARNA
HASDRUBAL: 79
Hassarna: Ik. AIZARNA
Hassarnaçabal: Ik. AIZARNAZABAL
HASTINGS: 176
Haunçesyerreca: Ik. AUNTZESIERREKA
HAVTENSE: 98
Haya: Ik. AIA
HAZPARNE: 90,96
Heçuri: Ik. ETZUBI
Heçuria: Ik. EZURIA
Hegana de suso: Ik. EGAÑAGOIKOA
Heganamendi: Ik. EGAÑAMENDI
Heganna: Ik. EGAÑA
Hegaña de yuso: Ik. EGAÑAZPI
HELASSE: 99
Helena: [Lopez Zumaiakoa]: Ik. ZUMAIKOA, ELENA LOPEZ
HENARES, DIEGO DE: 992
HENDAIA: 198,436
Henecosabstegui: Ik. ENEKOSAUZTEGI
Henrique: Ik. ENRIKE IV.a
Herarçeçaga de Suso: Ik. EDARRITZAGAGOENA
Herarriçaga: Ik. EDARRITZAGA
Herarriçaga de suso: Ik. EDARRITZAGAGOENA
HERAVS: 98
HERBEHEREAK: 56,252,294
Herbina: Ik. ERBINA
Herchina: Ik. ERTXIÑA
HERCULI: 98
HEREDIAKOA, LOPE GONZALEZ: 280
Hereyno: Ik. EREÑO
Hereynocabaleta: Ik. EREÑOZABAleta
Hereynoçaharra: Ik. EREÑOZARRA
Hereynoçarra: Ik. EREÑOZARRA

Hereyo: Ik. EREÑO
Hermua: Ik. ERMUA
Hermua: Ik. ERMUA
Hernan Rruiz: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ
Hernand Martines de Ynsausti: Ik. INTSAUSTIKOA, HERNANDO MARTINEZ
Hernando de Gamboa: Ik. GANBOA, FERNANDO
Hernando de Guebara: Ik. GEBARA, FERNANDO
Hernando de Guevara: Ik. GEBARA, FERNANDO
Hernando de Hechabarria: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ
Hernando de Lazio: Ik. LAZIO, FERNANDO
Hernando Ganboa: Ik. GANBOA, FERNANDO
Hernando Gebara: Ik. GEBARA, FERNANDO
Hernando Martinez Intsaustikoa: Ik. INTSAUSTIKOA, HERNANDO MARTINEZ
Hernando Rruyz: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ
Hernando Rruyz de Hechabarria: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ
HERNANI: Ernania: 142-143,147,154,159-160,162,168,171, 175,192,198,202,211,215,236-237,269,277,331,344,349,360-361,396,407,419-420,434-435,563-564,590,604,613-615,654, 664,678,700,781-782,968,1094,1099,1104,1123
HERNANI, MARTIN: Martín de Hernani: 544,964,966
HERNANI, PEDRO: 350
Hernio: Ik. ERNIO
Hernioguruçeaga: Ik. ERNIOGURUTZEAGA
HERRAMELLURI: [Errioxako herria]: 100
Herrementari: Ik. ERREMENTARI
HERRERO, V. J.: 184,221,246,266,314,336,366,399,441,503, 584,744,746,754,768,770,812,1212
HERTSALGOA, PEPIN: Pepin Hertsalgoa: 110
Hetorra: Ik. ETORRA
Hetorra: [saroi]a: Ik. ETORRASAROEa
Hetorra de yuso: Ik. ETORRAZPI
Heya: Ik. AIA
Hezuria: Ik. EZURIA
HIDALGO DE CISNEROS AMEZTOI, C.: Hidalgo de Cisneros, C.: 185,334,367,583,637,682,704
Hidalgo de Cisneros, C.: Ik. HIDALGO DE CISNEROS AMEZTOI, C.
HIGER: 89,91,101,103
HIGOUNET, CH: 71-72,111,135,181
HILOBI SANTUA: [ordena militarra]: 139
Hinigo de Arriola: Ik. ARRIOLA, IÑIGO
HISHAM I.a: [Kordobako emirra]: 119-120
HISHAM II.a: [Kordobako kalifa]: 125
HISPANIA: Hispaniae: 84,87,90,101-104,108,120,144,347,695
HISPANIA ULTERIOR: 84
HISPANIA ZITERIOR: 86,90
Hispaniae: Ik. HISPANIA
Hjnjo de Arrola: Ik. ARRIOLA, IÑIGO
HOLANDA: Golanda: 568-569,1043,1046,1064,1066
Holoando: Ik. OLONDO
Homo antecesor: 52
Homo erectus: 52
Homo habilis: 51-52
Homo heidelbergensis: 51,55
Homo neanderthalensis: 55

Homo rudolfensis: 52
Homo sapiens neanderthalensis: 51,56
Homo sapiens sapiens: 51,56,63
 Hondalde: Ik. ONDALDE
 HONDARRIBIA: Fontem Rapitum, Fontem Rabiam, Fuenterrabia, Ffuenterrabia, Fuenterrauia: 83,91,134,144-149, 151,157,166,176,182,202,220,223,229,236-237,239,244,246, 264-265,284,298,314,325,331,334,349,357,360-361,367,378, 389,398,405,407,413,416,418,420,424,434,436,439,442,444-445,449,451,473,478,501,503,544,554,564,582,591-592,633-634,636,641-642,650,664,666,671-672,677,681-682,700,712, 968,1176
 Hondarroa: Ik. ONDARROA
 HONORIO: 100,102
 Hormaçarraga: Ik. ORMAZARRAGA
 Horoldiça: Ik. OROLDITZA
 Hororegui: Ik. OROREGI
 HOTARRI: 98
 Hotel Cristina: Ik. CRISTINA, HOTELA
 HUELVA: 458,605
 Huesca: Ik. OSKA
 HUETE, JOAN: 455
 Hugues Painskoa: Ik. PAINSKOA, HUGUES
 Hugues Panis edo Payenskoa: Ik. PAINSKOA, HUGUES
 Huli: Ik. ULLI
 HUNALDO: [Akitaniako dukea]: 118
 HUNALDO II.a: [Akitaniako dukea]: 118
 Hur Humea: Ik. URUMEA
 Hurbietia: Ik. URBIETA
 Hurdaneta: Ik. URDANETA
 Hurruçuno: Ik. URRUZUNO
 Hurrutia: Ik. URRUTIA
 HURTADO, JOAN: 581
 Hurtado Mendozakoa, Diego: Ik. MENDOZAKOA, DIEGO HURTADO
 Hurtado Mendozakoa, Domenja Lili: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, DOMENJA
 Hurtado Mendozakoa, Enrike Lili: Ik. LILI HURTADO MENDOZAKOA, ENRIKE
 Hurtado Mendozakoa, Katalina: Ik. MENDOZAKOA, KATALINA HURTADO
 HUSILLOS: [Palentziako herria]: Husyllos: 1152
 HUSS, JAN: 275
 Husyllos: Ik. HUSILLOS
 Hyndo: Ik. INDO

- I -

Iahen: Ik. JAEN
 Ianguas: [lizentziatua]: Ik. YANGUAS
 IARA, LOPE: *Lope de Yara*: 732
 Iartza: Ik. IGARTZA
 IBAIETA: [zestoako leku-izena]: Ibaieta?, Ibairta: 245,724-725
 Ibaieta?: Ik. IBAIETA
 IBAIETA, JOAN: *Juan de Ybayeta, Joan de Yvayeta*: 474,773,828,1159
 IBAIETAKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martinez de Ibayeta*: 791,798

IBAIETAKOA, JOAN PEREZ: *Iuan Perez d'Ibayeta*: 725
 IBAIETAKOA, MARTIN PEREZ: *Martin Perez d'Ibayrta*: 724
 IBAIN: Ybayn: 695
 Ibain Arrieta: Ik. IBAÑARRIETA
 Ibainarriaga: Ik. IBAÑARRIAGA
 Ibaineta: Ik. IBAÑETA
 Ibaiñarrieta: Ik. IBAÑARRIETA
 Ibairta: Ik. IBAIETA
 IBAIZABAL: 82,118,176
 IBAN: 191
 IBAÑARRIAGA: [zestoako leku-izena]: 468,695
 IBAÑARRIETA: Ibaiñarrieta, Ibain Arrieta, Yuayn Arrieta, Ybanarrieta: 70,80,133,173,232,234,245,422,468,690,692, 695,698,721-722,788
 IBAÑARRIETAKO BENTA: 545
 IBAÑETA: [zestoako leku-izena]: Ibaineta: 85,725,783, 798-799,912,1026,1052,1164,1178
 IBAÑETA: [Nafarroa Beherekoa]: 85
 IBAÑETA, JOAN: *Joanes de Ibañeta*: 410,482,629,782,1159
 IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: [zestoako apaiza]: *Iohan Martines de Ybaneta, Joan Martines, Juan Martines de Ybañeta, Johanes*: 438,804-805,861-862,915-917,924,936, 940,942,988,1052,1150,1202
 IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ: [zestoako eskribaua]: *Juan Martines de Ybanneta, Juan Martinez de Ybaneta, Juan Martines de Yvañeta, Joan Martines de Ybaneta, Iohan Martines de Yuaneta, Juan Martines de Yuaneta, Juan Martines de Ybayneta, Juan Martines de Ybanieta, Juan Martines de Yuanneta, Iohan Martines de Ybañeta*: 412,427,437-438,455,478,481-482,498,510-511,516,521,530, 532,534,546,558,571-572,577,627,645,650-652,663,670,674, 783,792,799,804,826,839-841,844,846-847,912,982,1026, 1052, 1121,1150,1164,1177-1178,1191
 IBAÑETAKOA, JOAN PEREZ: 261,742
 Ibañez: Ik. AKOAKOA, MARTIN IBAÑEZ
 Ibañez: Ik. YAÑEZ, RODRIGO
 Ibañez: Ik. IBAÑEZ AKOAKOA, MARTIN
 Ibañez: Ik. URRUTIKOA, MIGEL IBAÑEZ
 Ibañez: Ik. IBAÑEZ, OTXOA
 Ibañez: Ik. IBAÑEZ, MARTIN
 IBAÑEZ: [patronimikoa]: 191
 IBAÑEZ, A.: 75,112,135
 Ibañez Abendañokoa, Errodrigo: Ik. ABENDAÑOKOA, ERRODRIGO IBAÑEZ
 Ibañez Agirrekoa, Maria: Ik. AGIRREKOA, MARIA IBAÑEZ
 Ibañez Aisorokoa, Joan: Ik. AISOROKOA, JOAN IBAÑEZ
 Ibañez Aizkonakoa, Lope : Ik. AIZKONAKOA, LOPE IBAÑEZ
 Ibañez Akeberrokoa, Martin: Ik. AKEBERROKOA, MARTIN IBAÑEZ
 Ibañez Akoakoa, Martin: Ik. AKOAKOA, MARTIN IBAÑEZ
 Ibañez Albizkoa, Fortun: Ik. ALBIZKOA, FORTUN IBAÑEZ
 Ibañez Altzolaraskoa, Joan: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN IBAÑEZ
 Ibañez Altzolaraskoa, Pedro: Ik. ALTZOLARASKOA, PEDRO IBAÑEZ
 Ibañez Altzolarats-Arteagakoa, Maria: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
 Ibañez Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
 Ibañez Amilibikoa, Lope: Ik. AMILIBIKOA, LOPE IBAÑEZ

- Ibañez Aranburukoa, Martin:* Ik. ARANBURUKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Aranokoa, Martin: Ik. ARANOKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Arantzibikoa, Migel: Ik. ARANTZIBIKOA, MIGEL IBAÑEZ
Ibañez Arbekoa, Maria: Ik. ARBEKOA, MARIA IBAÑEZ
Ibañez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Areitzagakoa, Martin: Ik. AREITZAGAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Areitzagakoa, Pedro: Ik. AREITZAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Ibañez Arenatzakoa, Joan: Ik. ARENATZAKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Arriolakoa, Joan: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Arteagakoa, Beltran: Ik. ARTEAGAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Ibañez Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Arteagakoa, Maria: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
Ibañez Arteagakoa, Martin: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Askatsukoa, Joan: Ik. ASKATSUKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Askizukoa, Joan: Ik. ASKIZUKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Astigarribikoa, Lope: Ik. ASTIGARRIBIKOA, LOPE IBAÑEZ
Ibañez Barrandiakoa, Lope: Ik. BARRANDIAKOA, LOPE IBAÑEZ
Ibañez Barrutikoa, Joan: Ik. BARRUTIKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Basozabalgoa, Pedro: Ik. BASOZBALGOA, PEDRO IBAÑEZ
Ibañez Beizamakoa, Iñigo: Ik. BEIZAMAKOA, IÑIGO IBAÑEZ
Ibañez Butroe-Muxikakoa, Joana: Ik. BUTROE-MUXIKAKOA, JOANA IBAÑEZ
Ibañez Dornutegikoa, Beltran: Ik. DORNUTEGIKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Ibañez Dorrekoa, Iñigo: Ik. DORREKOA, IÑIGO IBAÑEZ
Ibañez Dorrekoa, Pedro: Ik. DORREKOA, PEDRO IBAÑEZ
Ibañez Errekaldekoa, Lope: Ik. ERREKALDEKOA, LOPE IBAÑEZ
Ibañez Errekondokoa, Lope: Ik. ERREKONDOKOA, LOPE IBAÑEZ
Ibañez Erretzabalgoa, Martin: Ik. ERRETZABALGOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Ezenarrokoa, Fernando: Ik. EZENARROKOA, FERNANDO IBAÑEZ
Ibañez Ezenarrokoa, Joan: Ik. EZENARROKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Gaintzakoa, Antso: Ik. GAINTZAKOA, ANTSO IBAÑEZ
Ibañez Gaintzakoa, Joan: Ik. GAINTZAKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Garatekoa, Lope: Ik. GARATEKOA, LOPE IBAÑEZ
Ibañez Garratzakoa, Beltran: Ik. GARRATZAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Ibañez Garratzakoa, Joan: Ik. GARRATZAKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Garratzakoa, Martin: Ik. GARRATZAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Gebarakoa, Beltran: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Ibañez Gebarakoa, Beltran I.a: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN I.a IBAÑEZ
Ibañez Gebarakoa, Beltran III.a: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN III.a IBAÑEZ
Ibañez Gebarakoa, Nuño: Ik. GEBARAKOA, NUÑO IBAÑEZ
Ibañez Goiburukoa, Maria: Ik. GOIBURUKOA, MARIA IBAÑEZ
Ibañez Gomistianokoa, Iñigo: Ik. GOMISTIANOKOA, IÑIGO IBAÑEZ
Ibañez Guridikoa, Domingo: Ik. GURIDIKOA, DOMINGO IBAÑEZ
Ibañez Ibarakoa, Lope: Ik. IBARRAKOA, LOPE IBAÑEZ
Ibañez Ibiurkoa, Martin: Ik. IBIURKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Idiakaizkoa, Martin: Ik. IDIAKAIZKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Igartzakoa, Otxoa: Ik. IGARTZAKOA, OTXOA IBAÑEZ
Ibañez Ipintzakoa, Pedro: Ik. IPINTZAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Ibañez Iraetakoa, Beltran: Ik. IRAETAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Ibañez Iraetakoa "Iote", Lope: Ik. IRAETAKOA "IOTE", LOPE IBAÑEZ
Ibañez Iraetakoa, Santxa: Ik. IRAETAKOA, SANTXA IBAÑEZ
Ibañez Iraokoa, Martin: Ik. IRAOKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Irigaraiakoa, Joan: Ik. IRIGARAİKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Izetakoa, Joan: Ik. IZETAKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Lasaokoa, Gartzia: Ik. LASAOKOA, GARTZIA IBAÑEZ
Ibañez Lasturkoa, Migel: Ik. LASTURKOA, MIGEL IBAÑEZ
Ibañez Lazarragakoa, Joan: Ik. LAZARRAGAKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Lertxundikoa, Martin: Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Letekoa, Martin: Ik. LETEKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Loiolakoa, Beltran: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Ibañez Loiolakoa, Santxa: Ik. LOIOLAKOA, SANTXA IBAÑEZ
Ibañez Malleakoa, Antso: Ik. MALLEAKOA, ANTSO IBAÑEZ
Ibañez Manoscakoa, Martin: Ik. MANOSCAKOA, MARTIN IBAÑEZ
IBAÑEZ, MARTIN: Martin Ybannes: 1178
Ibañez Mirubikoa, Pedro: Ik. MIRUBIKOA, PEDRO IBAÑEZ
IBAÑEZ "MITXELU", MIGEL: Miguel Yuañez Michelu: 729
Ibañez Mutiokoa: Ik. MUTIOKOA, IBAÑEZ
Ibañez Muxikakoa, Gartzia: Ik. MUXIKAKOA, GARTZIA IBAÑEZ
Ibañez Nafarroakoa, Martin: Ik. NAFARROAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Naharriakoa, Martin: Ik. NAHARRIAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Oleagakoa, Joan: Ik. OLEAGAKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Oñatikoa, Beltran: Ik. OÑATIKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Ibañez Oñazkoa, Beltran: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Ibañez Orexakoa, Migel: Ik. OREXAKOA, MIGEL IBAÑEZ
Ibañez Oriokoa, Pedro: Ik. ORIOKOA, PEDRO IBAÑEZ
Ibañez Orokoa, Anton: Ik. OROKOA, ANTON IBAÑEZ
Ibañez Otalorakoa, Pedro: Ik. OTALORAKOA, PEDRO IBAÑEZ
IBAÑEZ, OTXOA: Ochoa Ybannes: 430,796,802
IBAÑEZ, PEDRO: [Santxa Uriarteren semea]: 171,490,568
Ibañez Pikamendikoa, Joan: Ik. PIKAMENDIKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Plazakoa, Martin: Ik. PLAZAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Portukoa, Joan: Ik. PORTUKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Sasiolakoa, Errodrigo: Ik. SASIOLAKOA, ERRODRIGO IBAÑEZ
Ibañez Sasiolakoa, Jofre: Ik. SASIOLAKOA, JOFRE IBAÑEZ

- Ibañez Sasiolakoa, Lope*: Ik. SASIOLAKOA, LOPE IBAÑEZ
Ibañez Sasiolakoa, Migel: Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ
Ibañez Sorazabalgoa, Antso: Ik. SORAZABALGOA, ANTSO IBAÑEZ
Ibañez Ugartekoa, Antso: Ik. UGARTEKOA, ANTSO IBAÑEZ
Ibañez Undakoa, Joan: Ik. UNDAKOA, JOAN IBAÑEZ
Ibañez Undakoa, Pedro: Ik. UNDAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Ibañez Untzillakoa, Martin: Ik. UNTZILLAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Urbietakoa, Pedro: Ik. URBIETAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Ibañez Uriartekoa?, Martin: Ik. URIARTEKOA?, MARTIN IBAÑEZ
Ibañez Urkizukoa, Martin: Ik. URKIZUKOA, MARTIN IBAÑEZ
 IBAÑEZ, URRAKA: 171
Ibañez Urrutikoa, Migel: Ik. URRUTIKOA, MIGEL IBAÑEZ
Ibañez Zarauzkoa, Pedro: Ik. ZARAUZKOA, PEDRO IBAÑEZ
Ibañez Zumaiakoa, Fernando: Ik. ZUMAIKOA, FERNANDO IBAÑEZ
 IBARANTXO: [Arroako leku-izena]: 470
 IBARBIA, JOAN: *Joan de Ybarbia*: 758
 IBARBIA, JOANGO: *Joango de Ybarbia*: 758
 IBARBIA, PEDRO: *Pedro de Ybarbia*: 758
 IBARGOEN, JOAN: *Joan de Ybargoen*: 757
 IBARGOINGOA, PEDRO SANTXEZ: *Pedro Saez Ybargoyen, Pedro Saez Ibargoiengoa*: 396,782
 IBARGUEN: [kronikaria]: 216-217,329,336
 IBARGUREN KEREXETA, MANUELA: 221
 IBARLUZE, MARTIN: 643
 IBARRA: [Aizarnako baserria]: *Ybarra*: 176,294,427-429, 792,794,799,801
 IBARRA: [Ibaizabalgo ontziola]: 176
 IBARRA: [Durangoko leinua]: 294
 IBARRA, JOAN: *Juan de Ybarra*: 374,760
 IBARRA, MARTIN: 324
 IBARRA, PEDRO: *Pedro de Ybarra*: 810
 IBARRAKOA, LOPE IBAÑEZ: *Lope Ybanes de Ybarra*: 1107
 IBARRETA: [Arrasateko burdinola]: *Ybarreta*: 333,379-380
 IBARRETA, BELTRAN: *Veltran de Ybarreta*: 747
 IBARROLA: [Arroako baserria]: *Ybarrola*: 422-423,427, 471-472,756,788,793,800
 IBARROLA, JOAN BELTRAN: *Joan Beltran de Ybarrola, Joan Beltran de Ybarrola*: 621,756,1135
 IBARROLA, LOPEITZA: *Lupeyça de Ibarrola*: 604,1104
 IBARROLA, MARTIN: 1135
 IBARROLA, PEDRO: 330
 IBARROLAKOA, JOAN SANTXEZ: 231
 IBARROLAKOA, LOPE GONZALEZ: 330
 IBARROLAKOA, MARI LOPEZ: *Maria Lopez Ibarrolakoa, Mari Lopes de Ybarrola*: 612,1115
 IBARROLAKOA, PEDRO GONZALEZ: 196
 IBARROLASORO: *Ybarrolasoro*: 427,432,793,798,800,803
 IBEAS DE JUARROS: 99
 IBERIA: 79-80,84,89,99,101,117-118,120,159-160,600
 IBIA: [Itziarko baserria]: *Ybya*: 770
 IBIA, JOAN: *Johan de Ybya*: 770
 Ibiacayz: Ik. IBIAKAITZ
 IBIAKAITZ: *Ibiatayz, Ibiacayz, Ybiacayz*: 133,190,206,272,430, 713-714,717-718,724-725,796,799,802
 IBIAKAITZ, MARTIN: 433,791
 IBIAKAIZKOA, JOAN LOPEZ: *Iohan Lopez d'Ibiacayz, Iohan Lopez de Ybiacayz*: 206,272,717-718,724
 Ibiatayz: Ik. IBIAKAITZ
 Ibiababal: Ik. IDIAZABAL
 IBIUR: 713
 IBIURKOA, MARTIN IBAÑEZ: *Martin Yuannez d'Ibiurr*: 713
 IBULUSERREKA: 470-471
 IDIAKAITZ: [zestoako etxea]: *Irikaitz, Ydiacays, Idiaquez*: 51-59,67,72,133,190,206,245,271-272,320,347,400,430,433, 454,679,713-714,717-718,724-725,785-786,796,799,802,1121, 1164,1178
 IDIAKAITZ: [Azkoitiko etxea]: *Ediacaez*: 271-272,347,454
 IDIAKAITZ: [Tolosako etxea]: 320
 IDIAKAITZ, BERNAL: *Vernal de Ydiacays*: 848
 IDIAKAITZ, DOMINGO: 633
 IDIAKAITZ, JOANGO: *Juango Idiakaitz, Juango de Ydiacays, Joango de Ydiacays*: 483,848,852,858
 IDIAKAITZ, KRISTOBAL: [zestoako biztanlea]: *Xoual de Ydiacays, Cristoual de Ydiacays*: 852,858
 IDIAKAITZ, MARTIN: *Martin de Ybiagyz, Martin de Ybiacayz, Martin de Ydiacays*: 483,799,802,848,852,858
 IDIAKAITZ, MIGEL: 369
 IDIAKAITZ, PEDRO: *Pedro de Ydiacais, Pedro d'Ediaquis, Pedro Diaquis, Pedro de Idiakaitz*: 415,419-420,438,443, 445,454,554,563,572,579,591,610,655,785-786
 IDIAKAIKOA, DIEGO BELEZ: 587
 IDIAKAIKOA, FRANTZISKO PEREZ: 621-622
 IDIAKAIKOA, GARTZIA MARTINEZ: *Garçia Martines de Ydiacays*: 422,454,562-563,610,790-791
 IDIAKAIKOA, JOAN FERNANDEZ: 350
 IDIAKAIKOA, JOAN LOPEZ: *Iohan Lopez d'Idiatayz*: 725
 IDIAKAIKOA, JOAN PEREZ: *Joan Perez Idiakaitzkoa, Joan Perez Lilikoa, Joan Perez de Idiakaitz, Joan Peres de Lili, Joan Peres de Ydiacays, Juan Peres de Lili, Juan Peres de Ydiacays, Juan Perez de Ydiacayz, Joan Perez de Ydiacayz, Juhan Perez de Idiacaiz*: 356,410,415,452-454,457-458, 460,474,497,503,534,544,562,621,646,650,652-653,661,677, 812-814,817,819-820,828-829,842,844,942,966-969,1121, 1164,1177-1178
 IDIAKAIKOA, JOAN RUIZ: *Joan Ruiz Ibiakaizkoa, Iohan Rruyz de Ybiatayz, Iohan Rruyz de Ydiacayz, Juan Ruiz de Ibiacayz, Juan Ruiz de Ybiacayz, Joan Ruiz de Ybiacayz*: 241, 272,713-714,729-730
 IDIAKAIKOA, MARIA MARTINEZ: 562,622
 IDIAKAIKOA, MARTIN IBAÑEZ: 272
 IDIAKAIKOA, MARTIN PEREZ: *Martin Perez de Idiakaitz*: 339,415,420,438,442-443,445,454
 IDIAKAIKOA, MARTIN RUIZ: 272
 IDIAKAIKOA, MIGEL LOPEZ: *Miguell Lopez d'Ibiatayz*: 272,713
 IDIAKAIKOA, MIGEL PEREZ: *Miguel Peres de Ydiacquays, Miguell Perez, Miguell Peres, Miguel Peres de Ydiacquays*: 420,562,621,637,656-657,661,669,1179-1181,1183,1185-1187,1198-1200
 IDIAKAIKOA, PEDRO MARTINEZ: 339
 IDIAKAIKOA, PEDRO PEREZ: 347
 Idiaquez: Ik. IDIAKAITZ
 IDIAZABAL: *Iviababal, Ibiababal*: 83,94,145,206,580,689,698
 Idoi: Ik. UDOI, JOAN

- IDOIETA: [zestoako baserria]: Iruitta: 130,189
 Ieniz: Ik. JAITZ
 IERARANGOA, MARTIN OTXOA: *Martin Otxoa de Ieraran*: 443
 IERAREGIKOA, DIEGO OTXOA: *Diego? Ieraregi, Diaooche de Yeraregui, Diago Ochoe de Yerraquigui*: 604,1104,1107
 IERATEGIKOA, JOAN PEREZ: 217,227
 IERATEGIKOA, PEDRO PEREZ: *Pero Perez d'Iherategui*: 725
 IERROA, JOAN: *Juan de Yerroat, Joan de Yerroat*: 489,532-535,870,917,939-943
 IERROA, JOANGO: *Juango de Yerroat, Juanes de Yerroat*: 375,767,802,945
 IERROA, MARI MARTIN: *Maria Martin Ierroat, Maria Martin de Yerroat*: 516,518,916
 IERROA, MARTIN: [Aizarnazabalgo erretorea]: *Martin de Yerroat, Martin de Yrraoa*: 332-333,375,440,496,515-531,534-536,539,541-542,747,766,808,886,914-916,918-920,922-939,943-950,952-953,1021,1024
 IERROA, PEDRO: *Pedro de Yerroat*: 747
 IGANIAGA?, PEDRO: *Pedro de Yganiaga?*: 758
 IGARATZA: 131
 IGARAZAHARRA: *Igarazarra, Yheraçaharra*: 432,798,803
 Igarazarra: Ik. IGARAZAHARRA
 IGARAZARRETA: [Lasaoko leku-izena]: *Iherazarreta, Yheraçarreta*: 429,432,795,801
 IGARTZA: [Akoakoa]: *Yarca*: 160,192,281-282,290,294,307-308,354,429,431-432,523,745,755-756,769,786,795-798,801,803,807,817,820,927
 IGARTZA: [Oikiakoa]: *Kondekoa, Ygarça, Yarça*: 382,467,523,679,820,927
 IGARTZA: [Arroakoa]: 308,468,745,769
 IGARTZA: [Beasaingoa]: *Iartzako*: 160,192,281-282,290,294,307,354,664,786
 IGARTZA, ANTSO: *Sancho de Yarça*: 755
 IGARTZA, DOMINGO: *Domingo de Yarça*: 817
 IGARTZA, FERNANDO: *Ferrando de Yarcça*: 756
 IGARTZA, JOAN: *Juan de Ygarça*: 470-471,489,695,870
 IGARTZA, "JONGOSE": [Arroako biztanlea]: *"Jongose" de Yarrça*: 745
 IGARTZA, LOPE: *Lope de Yarça*: 330,745
 IGARTZA, MARTIN: *Martin de Yarça*: 755,769
 IGARTZA, MIGEL: *Miguel de Yarça*: 795,801
 IGARTZA, OTXOA: [Arroakoa]: *Ochoa de Yarça*: 755-756,812-813,819
 IGARTZA, OTXOA: [jostuna]: *Ochoa de Yarça*: 756
 IGARTZA, PEDRO: *Pedro de Yarça*: 438,807
 IGARTZA-ARREGI, MARTIN: *Martin Iartzarregi, Martin de Yarcha Arregui*: 493,876
 IGARTZAKOA, JOAN LOPEZ: 281-282
 IGARTZAKOA, MARTIN LOPEZ: *Martin Lopez Iartzakoa*: 165
 IGARTZAKOA, OTXOA IBAÑEZ: *Ochoa Yanes de Yarça*: 438,807-808
 IGARTZAKOA, OTXOA ORTIZ: 325
 IGARTZAKOA, OTXOA PEREZ: *Ochoa Perez de Yarça*: 769
 IGARTZAOLEA: [Beasaingoa]: *Yrçaolea*: 419,786
 Igartzatxo: Ik. IGARTZATXOA
 IGARTZATXOA: [zestoako leku-izena]: *Yarçachoa*: 428,794,801
 IGARTZAUNDI: [Arroako baserria]: 468
 IGARTZAZUZA: [Arroako leku-izena]: 468
 IGERATEGI: [Getariako leku-izena]: *Iherategi*: 725
 IGERATEGIKOA, JOAN MARTINEZ: *Iohan Martinez d'Iherategui*: 725
 Igesu Christo: Ik. JESUKRISTO
 IGORRE: *Iurre*: 327,691
 IGUZKITZA: 131,166
 Iherategi: Ik. IGERATEGI
 Iherazarreta: Ik. IGARAZARRETA
 Ihesu Christo: Ik. JESUKRISTO
 Ihesu Xpo: Ik. JESUKRISTO
 Ihesu Xpto: Ik. JESUKRISTO
 Ihoan de Vrrutia: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
 Ihoan Martinez d'Asayrna: Ik. AIZARNAKOA, JOAN MARTINEZ
 Ihuxpo: Ik. JESUKRISTO
 Ihuxpto: Ik. JESUKRISTO
 Iihesu Christo: Ik. JESUKRISTO
 IKATZOLAETA: 471
 IKEITZ: [haitzuloa]: 51-53,58-59,67,71
 Ilerda: Ik. LLEIDA
 ILLARRAGORRI: 209
 ILLESCAS: 153
 ILLUNA: 99
 ILLUNBE: [(Usurbilgoa)]: 687
 ILLUNPEKO ATASAREA: 688
 ILLURDAIN: [zestoako leku-izena]: 80,463,816
 ILLURDAN: *Ylurda, Ylurdan*: 130,429,432,463,688,795,801,817
 ILLURDANBEKOA: 688
 ILLURDANGOIKOA: 98,688
 ILLURDI: [Asteasuko leku-izena]: 130
 Iloronensium, Civitas: Ik. OLORUE
 ILUN: 98
 ILUN: [zarauzko erreka]: 687
 ILUNBE: [Oriokoa]: 687
 ILUNBE: [Alkizakoa]: 687
 ILUNBE: [Gorbeiakoa]: 687
 ILUNBE: [Mutrikukoa]: 687
 ILUNBE: [Pasaiakoa]: 687
 ILUNBE: [Donostiako zezen-plaza]: 688
 ILUNBE: [Markina-Xemeingoa]: 688
 ILUNBE, JOANES: 687
 ILUNBE, PEDRO: *Pedro de Ylunbe*: 773
 ILUNBENEA: [Orioko leku-izena]: 687
 ILUNBERENA: [Orioko leku-izena]: 687
 ILUNDAIN: [Nafarroakoa]: 130,688
 ILUNNO: 98
 ILUNPE: [Antzuolakoa]: 687
 ILUNPE: [Mallabikoa]: 688
 ILUNPEKO ITURRIA: [Antzuolako leku-izena]: 687
 ILUNTZAR: [Nabarnizko mendia]: 70,687
 ILURCIS: 84
 ILURDA: [zestoako sarioa]: 801
 ILURDAIN: 130
 ILURDI: [Asteasuko erreka]: 688
 ILURDIBURU: [Aiako leku-izena]: 688
 ILURDO: 688
 ILURDOTZ: [Nafarroako Esteribarkoa]: 130,688

- ILURDOZKOA, SEMEN PEREZ: Semen Periz Ilurdozkoa: 688*
 Iluro: Ik. OLORUE
ILURRIGARRO: [Antzuolako sarioa]: 171
ILURTXABAL: [Berastegiko leku-izena]: 688
ILVNNOSI: 97
ILVRBERRIXO: 97
IMIZKOZ, J. M.: 443
 Immus Pyrenaeus: Ik. DONAZAHARRE
 Imuntxo: Ik. UMANSORO
Inazio Beldarrain: Ik. BELDARRAIN, INAZIO
Inazio Mandiola: Ik. MANDIOLA, INAZIO
 Inçitorbia: Ik. ANTIXITURBIA
INDALEZIO OIANGUREN: 180,199,221,264,411,464,597
INDAMENDI: 133,143,209,382,536,596,718,798,800,803
 Indaneta: Ik. ENDAÑETA
INDANETA, KATALINA: Catalina de Yndaneta: 657,1180
INDANETA, OTXOA: Ochoa de Yndaneta: 754
INDANETA, PEDRO: Pedro de Indaneta: 489,870
 Indanetaberri: Ik. ENDAÑETABERRI
INDANETAKOA, JOAN LOPEZ: Iohan Lopez de Yndaneta: 657,1181
INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ: Joan Martines de Yndaneta: 674,1208,1210-1211
INDANETAKOA, JOAN PEREZ: 632
INDANETAKOA, MARIA GONZALEZ: 562
INDANETAKOA, MARTIN PEREZ: Martín Perez d'Indaneta: 722
INDANETAKOA, PEDRO FERNANDEZ: Pedro Fernandez de Yndaneta, Pero Ferrandiz de Yndaneta, Pero Fernandiz de Yndaneta, Pero Fernandez de Yndaneta, Pero Fernandes de Yndaneta: 588,644-645,1069,1164-1165,1169,1212
 Indanetazar: Ik. ENDAÑETAZAR
 INDATA: 769
INDATA, PEDRO: Pedro de Yndata: 769
 Indias: Ik. INDIETA
INDIBIL: 79
 INDIETA: Indias: 625,705
 INDO: Hyndo, Ayndo: 133,209,245,344,427,432,497,533,536,594,603,614,621,628,718,770,792-793,798-800,803,817,842-843,1099,1121,1123-1124,1126,1152
 INDO: [Lasturkoa]: 382
INDO, JOAN: Martin Indo, Juango de Yndo, Juan Yndo, Martin de Yndo, Iohan de Yndo, Joan de Yndo, Indo-urrutia, Joan: 411,474,621,791,800,828,1121,1152,1160
INDO, JOAN: [apaiza]: 628
INDO, PEDRO: 411
INDO, "TXERRAN": [errementaria]: 382,770
Indo-urrutia, Joan: Ik. INDO, JOAN
 INDOBIRIBILA: [Errezilgo leku-izena]: Indovirivilla, Yndovirivilla: 691
 Indovirivilla: Ik. INDOBIRIBILA
 INDRE-ET-LOIRE: 168
Inego Martinez de Lili: Ik. LILIKOA, ENEKO MARTINEZ
Ines Cleves: Ik. CLEVES, INES
Ines Lazarraga: Ik. LAZARRAGA, INES
Ines Montoia: Ik. MONTOLA, INES
 INFANTADOA: 282,654
 INFANTAZGO: 155
 INGALATERRA: Ingalterra: 140-141,145,148-149,156-157,176,193,196,198,244,252,254,258,261,264,279,294,325-326,333,340,409-411,436-437,449,451,453,591,607,617,642,656,679,711-712
Ingelesa Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, INGELESA
 Ingalterra: Ik. INGALATERRA
Innego Ybanes de Gomistiano: Ik. GOMISTIANOKOA, IÑIGO IBÁÑEZ
INOZENTZIO III.a: [aita santua]: 150
INOZENTZIO IV.a: [aita santua]: 171
INOZENTZIO VIII.a: [aita santua]: 547,591
 INSASUA: 927
INTSAUSTEGIKOA, MARIA TERESA SAINZ: Maria Teresa Sainz Intxaustegi: 400
 INTSAUSTI: [Azkoitiko etxea]: Ynsabsti: 459,566,927,1055
INTSAUSTI, FERNANDO: Fernando de Ynsabsti, Fernando de Ynsausty: 523,566,926,1036
INTSAUSTI, JOAN: [Aizarnazabalgo erretorea]: Iohan de Ynsausti, Juan de Ynsausti, Iohanes de Insausti, Iohani de Insausti, Joan de Insausti, Iohannem de Insausti, Joan de Ynsausty, Joan de Insausty, Joan de Ynchausti, Juan de Ynsabsti, Joan de Ynchausty, Joan de Evchausti, Juan de Ynsabsty, Juan de Ynchausty, Juan de Ynchausti, Joan de Ynsausti, Juan de Ynsavsty, Iohanes de Aÿçarnaçabal, Juan de Ynstausti, Juan de Ysabsti, Joan de Ynsabsti, Juan Ynsausti, Juan de Ynsausty, Juan de Ynchavsti: 438,440,451,458-459,490-491,493-496,498,512-525,527-532,534-542,559-560,562,565-567,575,589,592-593,621,767,805,808-809,811-812,823-824,844,871-877,879,881-887,891,906-910,912-953,958-959,963,969-970,1021-1029,1035-1041,1052,1054-1055,1071,1076-1081,1143
INTSAUSTI, PEDRO: Pº de Ynchausti: 755
INTSAUSTIKOA, HERNANDO MARTINEZ: Hernand Martines de Ynsausti: 669,1198
INTSAUSTIKOA, JOAN PEREZ: Joan Peres de Ynchausti: 756
 INTXAURRANDIETA, P.: 182
 INTXAURRARTE: Ynçaurarte: 795,801
 INTXAURREGI: Ynchaurregui: 523,528-529,538,927,934-935,948
INTXAURREGI, MARTIN: Martin de Ynchaurregui: 533,941
 INTXAUSTI: [Debako leku-izena]: 755-756
INTXAUSTI REKONDO, J.: 182
 Intxur: Ik. INTXURRE
 INTXURMUTEGI: 101
 INTXURRE: Iruntzurre: 70,75,689
 INTZAURARTE: [Aizarnako leku-izena]: 428
 INTZITORBIA: 131,208,341-342,345,374,748-750
 INTZITORBIBEKOA: 341
 INTZITORBIGOIKOA: Txapel: 374
Iñaki Azkune Mendia: Ik. AZKUNE MENDIA, I.
Iñigez Akoakoa, Pedro: Ik. AKOAKOA, PEDRO IÑIGEZ
Iñigez Albizturkoa, Joan: Ik. ALBIZTURKOA, JOAN IÑIGEZ
Iñigez Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN IÑIGEZ
Iñigez Arriolakoa, Joan: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN IÑIGEZ
Iñigez Artzanegikoa, Joan: Ik. ARTZANEGIKOA, JOAN IÑIGEZ
Iñigez Aurgastekoa, Otxoa: Ik. AURGASTERKOA, OTXOA IÑIGEZ
Iñigez Elorriagakoa, Lope: Ik. ELORRIAGAKOA, LOPE IÑIGEZ
Iñigez Gebarakoa, Ladron: Ik. GEBARAKOA, LADRON IÑIGEZ
IÑIGEZ, JOAN: 449
Iñigez Laizamakoa, Martin: Ik. LEIZAMAKOA, MARTIN IÑIGEZ

Iñiguez Lekoiakoa, Martin: Ik. LEKOIAKOA, MARTIN IÑIGEZ IÑIGEZ, LOPE: [kondea, gebaratarra]: 140,142,144

Iñiguez Saroberrikoa, Martin: Ik. SAROBERRIKOA, MARTIN IÑIGEZ

Iñiguez Sasiolakoa, Maria: Ik. SASIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ

Iñiguez Ugartekoa, Otxoa: Ik. UGARTEKOA, OTXOA IÑIGEZ IÑIGEZ, XIMENO: 144

Iñiguez Zabalakoa, Lope: Ik. ZABALAKOA, LOPE IÑIGEZ

IÑIGO: [Pedro III.a Belez Gebarakoaren semea]: 289,356

IÑIGO: [Jofre Ibañez Sasiolakoaren anaia]: *Hjnigo de Arrola:* 356,755

Iñigo Arriola: Ik. ARRIOLA, IÑIGO

Iñigo Artieta: Ik. ARTIETA, IÑIGO

Iñigo Belez: Ik. BELEZ, IÑIGO

Iñigo Belez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, IÑIGO BELEZ

Iñigo Belez II.a: Ik. BELEZ II.a, IÑIGO

Iñigo de Arestondo: Ik. ARIZTONDO, IÑIGO

Iñigo de Elrraete: Ik. ERLETE, IÑIGO

Iñigo de Reten: Ik. ERRETEEN, IÑIGO

Iñigo de Sorarte: Ik. SORARTE, IÑIGO

Iñigo de Yraola: Ik. IRAOLA, IÑIGO

Iñigo Elorriaga: Ik. ELORRIAGA, IÑIGO

Iñigo Etxeberría: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Iñigo Eztiola: Ik. EZTIOLA, IÑIGO

Iñigo Fernandez Dornutegikoa: Ik. DORNUTEGIKOA, IÑIGO FERNANDEZ

Iñigo Gebara: Ik. GEBARA, IÑIGO

Iñigo Ibañez Dorrekoa: Ik. DORREKOA, IÑIGO IBAÑEZ

Iñigo Ibañez Gomistianokoa: Ik. GOMISTIANOKOA, IÑIGO IBAÑEZ

Iñigo Ibañez Gomixtiano: Ik. GOMISTIANOKOA, IÑIGO IBAÑEZ

Iñigo Iturraga: Ik. ITURRAGA, IÑIGO

Iñigo Legarreta: Ik. LEGARRETA, IÑIGO

Iñigo Leyçaola: Ik. LEIZAOLA, IÑIGO

Iñigo Lopez: Ik. LOPEZ, IÑIGO

Iñigo Lopez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, IÑIGO LOPEZ

Iñigo Lopez Loiolakoa: Ik. LOIOLAKOA, IÑIGO LOPEZ

Iñigo Lopez Mendozakoa: Ik. MENDOZAKOA, IÑIGO LOPEZ

Iñigo Martinez Lilikoa: Ik. LILIKOA, ENEKO MARTINEZ

Iñigo Martinez Zaldibikoa: Ik. ZALDIBIKOA, IÑIGO MARTINEZ

Iñigo Oiartzabal: Ik. OIARTZABAL, IÑIGO

Iñigo Ondiz: Ik. ONDIZ, ENEKO

Iñigo Oñatz: Ik. OÑATZ, IÑIGO

Iñigo Rruis: [de Echeuerria]: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Iñigo Rruys: [de Echeuerria]: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Iñigo Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Iñigo Ruiz Hondarribikoa: [Etxeberrikoa?]: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Iñigo Saz Goiazkoa: Ik. GOIAZKOA, IÑIGO SANTXEZ

Iñigo Santxez Goiazkoa: Ik. GOIAZKOA, IÑIGO SANTXEZ

Iñigo Santxez Urbinakoa: Ik. URBINAKOA, IÑIGO SANTXEZ

Iñigo Santxez Urduñakoa: Ik. URDUÑAKOA, IÑIGO SANTXEZ

Iñigo Zaldibia: Ik. ZALDIBIKOA, IÑIGO MARTINEZ

IÑURRITZA: Yurriça: 227,687

Ioan: Ik. JOAN I.a

Ioanes: Ik. JOANES

IOANES: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]:

Iohan: 1109,1177

IOANES: [Valladolidko Kantzelaritzako beste epaile bat]: *Iohanes:* 1109,1154,1161,1169,1188

Iohan: Ik. JOAN I.a

Iohan: Ik. GALESKO PRINTZEA

Iohan: [doktorea]: Ik. JOANES

Iohan: [printzea]: Ik. JOAN

Iohan: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOAN

Iohan: [lizentziatua]: Ik. IOANES

Iohan Beltran: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a

Iohan Beltran: [IV Iraeta]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a

Iohan Beltran d'Alçola: Ik. ALTZOLA, JOAN BELTRAN

Iohan Beltran d'Iraheta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a

Iohan Beltran de Alçolaras: Ik. ALTZOLARATS, JOAN BELTRAN

Iohan Beltran de Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a

Iohan Beltran de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a

Iohan Beltran de Yraeta: [IV]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a

Iohan d'Aldaola: Ik. ALDAOLA, JOAN

Iohan d'Apategi: Ik. APATEGI, JOAN

Iohan d'Apategui: Ik. APATEGI, JOAN

Iohan de Acoa: Ik. AKOA, JOAN

Iohan de Alçolaras: Ik. ALTZOLARATS, JOAN

Iohan de Arestondo: Ik. ARIZTONDO, JOAN

Iohan de Arreche: Ik. ARRETXE, JOAN

Iohan de Arteaga: Ik. ARTEAGA, JOAN

Iohan de Ayçarnacabal: Ik. AIZARNAZABAL, JOAN

Iohan de Bertaçady: Ik. BERAZADI, JOAN

Iohan de Cordoua: Ik. KORDOBA, JOAN

Iohan de Echaue: Ik. ETXABE, JOAN

Iohan de Echenagusia: Ik. ETXENAGUSIA, JOAN

Iohan de Garracça: Ik. GARRATZA, JOAN

Iohan de Herarreyçaga: Ik. EDARRITZAGA, JOAN

Iohan de Herrecha: Ik. ARRETXE, JOAN

Iohan de Herrmua: Ik. ERMUA, JOAN

Iohan de la Torre: Ik. DORREKOA, JOAN

Iohan de Loruide: Ik. LORBIDE, JOAN

Iohan de Madrid: Ik. MADRID, JOAN

Iohan de Marçana: Ik. BEDUA, JOAN

Iohan de Mendiola: Ik. MENDIOLA, JOAN

Iohan de Ouyedo: Ik. OVIEDO, JOAN

Iohan de Pagino: Ik. PAGINO, "DUKE", JOAN

Iohan de Ribera: Ik. RIBERA, JOAN

Iohan de San Iohan de Çeçenarro: Ik. EZENARRO, JOAN SAN JOAN

Iohan de Sant Iohan d'Acoa: Ik. AKOA, JOAN SAN JOAN

Iohan de Sant Iohan de Acoa: Ik. AKOA, JOAN SAN JOAN

Iohan de Sant Iohan de Çeçenarro: Ik. EZENARRO, JOAN SAN JOAN

Iohan de Vdoy: Ik. UDOI, JOAN

Iohan de Vedama: Ik. BEDAMA, JOAN

Iohan de Vrbieta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN

Iohan de Vrbieta "Agure": Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN

Iohan de Vrrutya: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN

Iohan de Yndo: Ik. INDO, JOAN

Iohan de Ynsausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN

Iohan de Yrure: Ik. IRURE, JOAN

Iohan Diaz de Mihura: Ik. MIHURAKOA, JOAN DIAZ

- Iohan Dies de Lobera*: Ik. LOBERAKOA, JOAN DIAZ
Iohan Ferrandez: Ik. FERNANDEZ, JOAN
Iohan Ferrandez de Çeçenarro: Ik. EZENARROKOA, JOAN FERNANDEZ
Iohan Fferrandez: Ik. FERNANDEZ, JOAN
Iohan Fferrandez de Bitoria: Ik. BITORIAKOA, JOAN FERNANDEZ
Iohan Fferrandez de Çeçenarro: Ik. EZENARROKOA, JOAN FERNANDEZ
Iohan Garçia de Lasao: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
Iohan Garçia de Licona: Ik. LIKONAKOA, JOAN GARTZIA
Iohan Garçia de Villalon: Ik. VILLALONGOA, JOAN GARTZIA
Iohan Lopes: Ik. AIZARNAKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopes: [de çarauz]: Ik. ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopes: [de Amilibia]: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopes: [Altzolarats]: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopes: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
Iohan Lopes d'Arriaga: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopes d'Ayarria: Ik. AIARRIAKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopes de Alçolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopes de Alçolaraz: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopes de Amilibya: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopes de Olaçual: Ik. OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez: [Altzolarats]: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
Iohan Lopez d'Arriaga: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez d'Arriaga: [alkatea]: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez d'Arriaga: [eskribaua]: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez d'Ibiacayz: Ik. IBIAKAIZKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez d'Idiatayz: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez de Alçolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez de Ayçarnaçual: Ik. AIZARNAZABALGOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez de Ayçarrnaçual: Ik. AIZARNAZABALGOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez de Ybiacayz: Ik. IBIAKAIZKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Lopez de Yndaneta: Ik. INDANETAKOA, JOAN LOPEZ
Iohan Martines d'Acoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
Iohan Martines de Çabala: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
Iohan Martines de Çauala: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
Iohan Martines de Ybaneta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
Iohan Martines de Ybañeta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
Iohan Martines de Yuaneta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
Iohan Martinez d'Acoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
Iohan Martinez d'Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
Iohan Martinez d'Iherategui: Ik. IGERATEGIKOA, JOAN MARTINEZ
Iohan Martinez de Heçaçarreta: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN MARTINEZ
Iohan Martinez de Rreçual: Ik. ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ
Iohan Miguel d'Apategui: Ik. APATEGI, JOAN
Iohan Miguelliz de Çumaya: Ik. ZUMAIKOA, JOAN MIGELEZ
Iohan Peres d'Otalora: [alkatea]: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
Iohan Peres de Artaçubiaga: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN PEREZ
Iohan Peres de Mansoro: Ik. UMANSOROKOA, JOAN PEREZ
Iohan Peres de Otalora: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
Iohan Peres de Pagino: Ik. PAGINOKOA, JOAN PEREZ
Iohan Peres de Yçaguirre: Ik. IZAGIRREKOA, JOAN PEREZ
Iohan Perez d'Areymendi: Ik. ARIZMENDIKOA, JOAN PEREZ
Iohan Perez d'Assuray: Ik. ASURAIKOA, JOAN PEREZ
Iohan Perez d'Otalora: [eskribaua]: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
Iohan Perez de Çubue: Ik. ZUUBEKOA, JOAN PEREZ
Iohan Perez de Çuhube: Ik. ZUUBEKOA, JOAN PEREZ
Iohan Perez de Hegonna: Ik. EGAÑAKOA, JOAN PEREZ
Iohan Perez de Otalora: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
Iohan Petris de Otalora: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
Iohan Riaxa: [lizentziatua]: Ik. RIAXA, JOAN
Iohan Rruyz de Açurquil: Ik. AZURKILGOA, JOAN PEREZ
Iohan Rruyz de Ybiatayz: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN RUIZ
Iohan Rruyz de Ydiacayz: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN RUIZ
Iohan Saes: [zumaiakoa]: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
Iohan Sanches de Çubinos: Ik. ZUBINOSKOA, JOAN SANTXEZ
Iohan Sanches de Munano: Ik. MUNANOKOA, JOAN SANTXEZ
Iohan Sanchez de Iraro: Ik. IRAROKOA, JOAN SANTXEZ
Iohan Ueltran d'Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a
Iohan Vrtiz de Gomensoro: Ik. GOMENSOROKOA, JOAN ORTIZ
Iohan Ybanes de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
Iohan Ybañes de Çeçenarro: Ik. EZENARROKOA, JOAN IBAÑEZ
Iohan Yuannez d'Asquiçu: Ik. ASKIZUKOA, JOAN IBAÑEZ
Iohan Yuannez d'Irigaray: Ik. IRIGARAIKOA, JOAN IBAÑEZ
Iohan Yuannez de Gaynça: Ik. GAINZAKOA, JOAN IBAÑEZ
Iohan Yuannez de Picamendy: Ik. PIKAMENDIKOA, JOAN IBAÑEZ
Iohan Yuañes de Garraça: Ik. GARRATZAKOA, JOAN IBAÑEZ
Iohanem Petri de Yuaneta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN PEREZ
Iohanes: [doktorea]: Ik. JOANES
Iohanes: [lizentziatua]: Ik. IOANES
IOHANES: [Astorgako apezpikua]: *Johanes, Iohannes*: 1153-1154, 1160-1161
Iohanes de Ayçarnaçabal: [Intsausti]: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Iohanes de Insausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Iohanes de Mychaellibus: Ik. MYCHAIELIBUS, IOHANES DE
Iohanes Martina de Çumaya: Ik. ZUMAIKOA, JOAN MARTINEZ
Iohango de Sustaeta: Ik. SUSTAETA, JOAN
Iohani de Insausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Iohanne Goyçueta: Ik. GOIZUETA, JOAN
Iohannem de Arayeta: [Iraeta]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
Iohannem de Insausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
IOHANNES: [Segoviako apezpikua]: 825
Iohannes: [doktorea]: Ik. JOANES
Iohannes: [lizentziatua]: Ik. JUAN
Iohannes: [apezpikua]: Ik. IOHANES
Iohannes Letrandi de Yraheta: Ik. SAN JOAN LATRANGOA
Iohannes Petri de Oquendo: Ik. OKENDOKOA, JOAN PEREZ
Iohannes R: [imundus soqu]: Ik. SOQUI, IOHANNES RAIMUNDUS

- Iohannes Sancii*: Ik. SANCHEZ, JOAN
Iohanni de Auro: Ik. ORO, JOAN
Iohanni de Nivers: Ik. NIVERS, JOAN
Iohannis: Ik. JOAN II.a
Iohnes: [doktorea]: Ik. JOANES
Iote: Ik. IRAETAKOA "IOTE", LOPE IBAÑEZ
IPAR EUSKAL HERRIA: Iparraldea: 127,141,145,695
IPAR ITSASOA: 294
Iparraldea: Ik. IPAR EUSKAL HERRIA
IPINTZA: [Aizarnako baserria]: 133,688
IPINTZA: [zestoako baserria]: Ypinça: 227,428,749-750, 795,798,801-802,1051
IPINTZA "BELTZA", MARTIN: Martin "Belça": 796,802
IPINTZA, JAKUE: Jacue de Ypinça: 791,798-799
IPINTZA, JOAN: Joan de Ypinça, Juan de Ypinça: 593-595, 648,650,1082,1084,1170
IPINTZA, KATALINA: Catalina de Ypinça: 593-595,1082,1084
IPINTZA "LUZE", JOAN: [zestoakoa]: Juan "Luçe" de Ypynça, Juan "Luçe" de Ypinça: 796,798,802,802
IPINTZA, MARTIN: Martin de Ypinça: 331,468,791,798-799,802
IPINTZA, MIGEL: Miguel de Ypinça: 791,798-799
IPINTZA, PEDRO: Pedro Ipentza, Pedro de Ipenza, Pedro de Ypinça, Pedro Ipentza edo Ipintza: 343,570,749-750,1050-1051
IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ: Maria Martines de Ypinça, Martiunez Ipintzakoa, Maria: 595,1084
IPINTZAKOA, MARTIN PEREZ: Martin Perez de Ypinça: 802
IPINTZAKOA, PEDRO IBAÑEZ: 294
IPIZTIKOARRIAGA: [Bizkaiko Arrazolako leku-izena]: 321
Ippuzka: Ik. GIPUZKOA
Ipuçcha: Ik. GIPUZKOA
IPULIÑO: 688
Ipuscaia: Ik. GIPUZKOA
Ipuscua: Ik. GIPUZKOA
Ipuzcoa: Ik. GIPUZKOA
Ipuzcua: Ik. GIPUZKOA
Ipuzcuam: Ik. GIPUZKOA
IRABANTXOETA: 471
IRABANZELAIETA: 471
IRADI: Yradi: 431,797,803
IRAEGIKOA, MARTIN MARTINEZ: 373
IRAETA: Irusta, Yrusta, Yraheta, Yraeta: 119,131,133,152,159-160,170,177,179-180,185,189,191-192,198-199,201,209,214-215,230,233-234,241,245,260-261,269,277,281-282,285,303-304,307,309,312-313,324,327-329,344,347,354-355,359,374-375,380-381,386,388,395,420-421,425,427-428,432-433,458,466,468-469,475,487-490,492-494,499,501,514-531,534,539,542,560-562,565-567,571,600,619-621,655,676-677,684,700,712-714,721-722,725,728,739-740,742,745-746,752-754,766-769,777,780,785-787,792,794-795,798-801,822-825,832,842,858,864-865,869-871,873-874,876-877,882,890,892,912-914,917,919-937,943-945,949-950,953,959,1038-1040,1051-1052,1055,1142-1143,1178
IRAETA, BELTRAN: [apaiza, Kanpoko Ofiziala]: Beltrando de Yraeta, Beltrandum, Bertrando de Yraeta, Veltran de Yraeta, Beltran de Yraeta: 177,346-347,354,516,713-714,750-751,881,917
IRAETA, BELTRAN: [ustez XIII. mendekoa]: 177
IRAETA, BELTRAN: [XIV. mendekoa]: 713,714
IRAETA, ENEKO: 339
IRAETA, FERNANDO: Fernando de Yraeta: 277,533,564,1100
IRAETA, JOAN: Joan de Yraeta, Juan de Yraeta: 754,769
IRAETA, JOAN BELTRAN I.a: Iuan Beltran de Yraheta, Iohan Ueltran d'Iraeta, Iohan Beltran, Iohan Beltran d'Iraheta, Iohan Beltran de Iraeta, Joan Beltran de Iraeta, Joan Veltran, Juan Beltrand: 148,180,189,191,205,212,214-215,233,260,262-263,278,282,304,307,424,475,559-562,565-567,571,713-714,723,723,738-740,742-743,745,830,873,907,1026,1039-1040
IRAETA, JOAN BELTRAN II.a: Juan Beltran d'Iraeta, Joan Beltran de Yraeta, Juan Beltran de Yraeta: 214,278,303-304,307,310,312,496,515,517-520,522-525,527-529,743-746,842,886,891,908,914,920,929,932-933
IRAETA, JOAN BELTRAN III.a: Juan Beltran III.a, Joan Beltran III.a Iraetakoa, Joan Arayeta, Iohan Beltran de Yraeta, Joan Beltran Iraetamendia, Juan Beltran de Yraeta, Iohannem de Arayeta, Joan Beltran III.a Iraeta, Johan Beltran de Yraeta, Joan Beltran de Yraeta, Juan Veltran de Yraeta: 215,388,395,413,419-420,424-425,428-429,432-433,438,458-459,468,475-477,479,487-489,493,496,514-525,527-531,534-537,539-542,560,571,619-621,777-778,780,791,795,797-798,801,805-806,811-812,822-825,830-834,841-842,863-864,869-871,874-876,881,913-915,918-927,929-935,937-939,943-947,949-953,1024-1025,1051,1055,1142-1143
IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a: Joan Beltran IV.a Iraetakoa, Joan Beltran de Yraeta, Juan Veltran, Juan Beltran de Yraeta, Juan Veltran de Yraeta, Joan Beltran de Iraeta, Iohan Beltran de Yraeta, Joan Beltran de Yraeta, Joan de Yraeta, Juan de Veltran de Yraeta, Juan Beltran Yraeta: 395,487-488,490-491,493-494,496,512-516,520-521,525,527-528,531-532,534,537-542,559,567,575,592-593,620-621,629,641,662,841-842,863,869-871,873-887,891-893,906-912,916-918,926-928,938-942,947-949,952-953,958,963-964,969-970,1021-1029,1035-1036,1038-1042,1052,1054-1055,1076-1079,1143,1154,1160-1161,1188
IRAETA, LOPE: [Aizarnako erretorea]: Lope de Yraeta: 488,498,564,619,621,650,844,867,869,1100,1117,1143,1178
IRAETA, MARIA BELTRAN: Maria Gartzia Lasakoa, Maria Garçia de Lasao: 164,205,243,278,303,309,386,422,598,742,788
IRAETA, MARTIN: [Joan Beltran III.a Iraetaren semea]: 191,487,490,524,750,866,874,1105
IRAETA, MATXIN: Machin de Yraeta, Machin de Ysaeta, Machin de Beyçaeta: 483,848,852,858
IRAETA, PEDRO: 411
IRAETAKOA, ANTZO PEREZ: [Aizarnazabalgo erretorea]: 196,714-715
IRAETAKOA, BELTRAN GARTZIA: Gartzia Iraetakoa, Beltran: 416
IRAETAKOA, BELTRAN IBAÑEZ: Beltran Ibañez Iraetakoa "Oñatibia", Beltran Yuanes de Yraeta, Beltran Yuañez de Yraeta: 241-242,269,728-729,732
IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ: Furtun Sanches de Yraeta, Furtun Saes de Yraeta, Fernan, Fortun Sanchez de Yraeta, Fortun Sanxez, Fortun Sanches de Yraeta, Fortun Saes de Yraeta, Martin Santxez, Fernan edo Fortun Saez Iraetakoa:

- 215,282,307-308,327,329,331,339,346-348,350,353,355-356, 359,365,375,380,388,395,420,458,467,488,496,499,514-515, 517-524,526,529-530,535-536,542,654,745,752-753,766,768-769,777,787,820,822,886,913-914,920-937,944-945,953,1037
- IRAETAKOA "IOTE", LOPE IBAÑEZ:** *Lope YUANNEZ d'Iraheta "Yote":* 722
- IRAETAKOA, JOAN LOPEZ:** *Joan Lopes de Yraeta:* 272,277, 621,1121
- IRAETAKOA, JOAN MARTINEZ:** *Juan Martines de Yraeta:* 534, 942
- IRAETAKOA, LOPE OTXOA:** *Lope Ochoa de Yraeta:* 329,415, 785-786
- IRAETAKOA, MARIA LOPEZ:** [Joan Lopez Arriarangoaren emaztea]: 440,565,600,610,621
- IRAETAKOA, MARIA ORTIZ:** [Fortun Santxez Iraetakoaren alaba]: 654
- IRAETAKOA, MARTIN GARTZIA:** 868
- IRAETAKOA, MARTIN SANTXEZ:** *Martin Saez, Martin Sanches de Yraeta:* 214,488,568,869
- IRAETAKOA "MATXINMERRO", MARTIN LOPEZ:** *Matxin Marro, Martin Lopes d'Iraheta "Machinmerro":* 260,739
- IRAETAKOA "ORRO", LOPE LOPEZ:** *Lope Lopes d'Iraheta "Orro", Lope Lopez d'Iraeta, Lope Lopes de Yraeta:* 722, 724-725,728,733
- IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ:** *Pero edo Pedro Ortiz Iraetakoa, Pero Ortiz Iraetakoa, Pedro Vrrtis de Yraeta, Pedro Vrtis de Yraeta, Pedro Vrrtys, Pedro Vrtys, Pero Vrtis, Pedro Hortyz de Yraeta, Pedro Vrtyz, Pedro Ortyz, Pedro Vrtyz de Yraeta, Pero Vrtis de Yraeta, Pedro Ortiz de Yraeta, Pero Urtiz de Yraeta, Pero Ortiz de Yraheta:* 488-492,499,514,516-517, 531,571,629,867-868,870-873,889-891,912-913,915-918,937-938,1008,1052,1159
- IRAETAKOA, SANTXA IBAÑEZ:** 214,479
- IRAETAKOA, SANTXA PEREZ:** *Santxa Olaso Perez Iraetakoa:* 307,310-311
- IRAGAMENDIKOA, JOAN LOPEZ:** *Joan Lopes de Yragamendi:* 483,849
- IRAGOIEN:** Iregoien, Iregoyen, Yragoyen: 307,745
- IRALAKOA, MARTIN PEREZ:** *Martin Peres de Yrala:* 646,648, 658,1170,1181
- Irameteeta:** Ik. IRAMETETA
- IRAMETETA:** Irameteeta, Yrameteheta: 428,794,801
- IRAÑETA:** Irunieta, Yrunnieta: 689
- IRAO:** Iraro, Yraro: 133,245,307,468,489,722,745,870
- IRAOKOA, MARTIN IBAÑEZ:** *Martin YUANNEZ de Yraro:* 722
- IRAOLA, IÑIGO:** *Iñigo de Yraola:* 766
- IRAOLA, JOAN:** *Joan de Yraola:* 757
- IRAOLA, MARTIN:** *Martin de Yraola:* 374,757-758,760
- Iraro:** Ik. IRAO
- IRAROKOA, JOAN SANTXEZ:** *Iohan Sanchez de Iraro:* 722
- IRARRAGA, DIEGO:** 230
- IRARRASORO:** [Itziaroko leku-izena]: 468
- IRARRAZABAL:** Irarrezabal: 192,324,563,754-756,769-770
- IRARRAZABAL, JOAN:** *Juan Irarrazabal, Johan de Yrarraçabal:* 411,770
- IRARRAZABAL, JOANGO:** *Joango de Yrarraçabal:* 755
- IRARRAZABAL, JOANGO:** [semea]: *Joango de Yrarraçabal:* 755
- IRARRAZABAL, NIKOLAS:** *Nicolas de Yrarraçabal, Nicolas de Yrarraçabal, Nicolas de Yrarraçau:* 754,756,769
- IRARRAZABAL, PEDRO JOAN:** *Pero Joan Irarrazabal, Pº Joan de Yrarraçabal, Pero Johan de Yrarraçabal:* 363,754, 756,770
- IRARRAZABAL, TERESA:** 217,243,384
- IRARRAZABALGOA, FERNANDO MIGELEZ:** *Irarrezabalgoa, Fernan Miguelez de Yrarraçau:* 234,380,768-769
- IRARRAZABALGOA, FERNANDO RUIZ:** [Debako probes-tua]: *Fernando Gebara, Fernando Rruys de Yrarraçabal, Ferrando Rruyz, Fernan Ruiz de Yrarraçau, Fernando de Guebara, Fernando de Guibara, Fernando de Guevara, Fernando de Guevara, Fernando de Guivara, Ferrando de Guevara, Ferrando de Guevara, Fernando de Gebara:* 205,279,552,556-558,579,587,590,607,612-613,615-619,624, 641,645-649,651,653,656-660,663,665-670,672,754,757,769, 1012-1013,1018-1021,1031-1033,1061,1074,1108,1116-1120, 1132-1146,1161-1164,1169-1170,1172,1174-1175,1177-1184, 1186-1187,1191,1196,1198-1202
- IRARRAZABALGOA, JOAN DIAZ:** *Juan Diaz de Yrarraçau, Juan Diaz de Yrarraçau, Johan Dias de Yrarraçabal:* 382,769-770
- IRARRAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ:** [semea]: *Joan Fernandez de Yrarraçabal, Joan Ferrandiz de Yrarraçabal:* 754,756
- IRARRAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ:** [aita]: *Joan Ferrs de Yrarraçabal, Joan Fernandiz de Yrarraçabal, Juan Fernandez de Yrarraçau, Joan Ferrandes de Yrarraçau:* 363,380,554,754-756,768-769,790
- IRARRAZABALGOA, JOAN LOPEZ:** 356
- IRARRAZABALGOA, JOAN MIGELEZ:** 563,572
- IRARRAZABALGOA, MADALENA FERNANDEZ:** *Magdalena Fernandez de Yrarraçau, Magdalena Fernandes de Yrarraçau, Madalena Fernandes de Yrarraçau:* 596-598,1089-1093
- IRARRAZABALGOA "MAINGUA", JOAN RUIZ:** *Joan Rruis de Yrarraçabal "Manco"?, "Maingu"?, Juan Rruiz de Yrarraçau, Johan Ruys de Yrarraçabal, Juan Rruys de Yrarraçabal, Joan Rruis de Yrarraçabal, Juan Rruis de Yrarraçabal:* 234,457-458,490,492,755,769-770,812,819, 871,873
- IRARRAZABALGOA, MARIA RUIZ:** 386,665,667
- IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA:** *Martin Ochoa de Yrarraçabal, Martin Ochoa de Yrarraçau:* 356,363,381, 754,756,768-769
- IRARRAZABALGOA, PEDRO GARTZIA:** *Pº Garçia de Yrarraçabal, Pero Garçia de Yrarraçau:* 756,769
- IRARRAZABALGOA, SAN JOAN FERNANDEZ:** *San Johan Fernandiz de Yrarraçabal, Sant Joan Ferrandes de Yrarraçau, Sant Joan Ferrandes de Yrarraçabal:* 422,756, 788-791
- Irarrezabal:** Ik. IRARRAZABAL
- Irarrezabalgoa:** Ik. IRARRAZABALGOA, FERNANDO MIGELEZ
- IRATXE:** 258
- IRAURGI:** [Bailara]: *Yraugi, Yraurguis:* 143,153,179,227-228, 466,713,715-718,722,725,727,785,802,825,1026
- Iraurgi:** Ik. AZPEITIA
- Iraurgi:** Ik. AZKOITIA
- Iraurgiko Miranda:** Ik. AZKOITIA
- Iraurgui:** Ik. AZPEITIA

- IRAZABAL: 563
 Iregoi: Ik. IRAGOIEN
 Iregoyen: Ik. IRAGOIEN
 IREGUA: [Errioxako ibaia]: 99
 IRIA: 151,214
 IRIARTE KORTAZAR, A.: 112
 IRIARTE, M. J.: *Maria Jose Iriarte*: 53,71-72
 IRIBARRENA: Yribarrena: 428,691,794,801,1051-1052
 IRIBARRENA, MARTIN: *Martin de Yribarrena*: 1100
 IRIBARRENAUNDI: 670
 IRIBARRENGOA, GARTZIA: *Garçia de Vribarrego, Garçia Yribarrego, Garçia de Yrybarrego*: 848,852,858
 IRIBARRENGOA, MATXIN: *Martin Iribarrena, Machin de Yribarrego, Machin de Vribarrego*: 564,848,852,858
 IRIBARRENGOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martinez? Iribarregoa, Joan Martines? de Yribarrena*: 278,743
 IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ: *Martin Peres de Yribarrena, Martin Periz de Yribarrena*: 570-571,670,1050-1052,1202
 IRIBARRENGOA, PEDRO SANTXEZ: *Pero Saez Iribarregoa, Pero Saez de Yribarrena*: 794,801
 IRIBE: 562,754,769-770
 IRIBE, "MATXIKO": "*Machico*" de Yrybe: 770
 IRIBE, PEDRO: *Pº de Yribe*: 296,355,754
 IRIBEKOA, JOAN OTXOA: *Joan Otxoa de Yribe, Juan Ochoa de Yrybe*: 396,562,754,782
 IRIBEKOA, JOAN RUIZ: 355
 IRIBEKOA, MARTIN OTXOA: *Ochoa Martines d'Iribe, Martin Ochoa de Iriue, Martin Ochoa de Yribe*: 381,727,754,769,812-813,819-820
 IRIBEKOA, OTXOA MARTINEZ: 217,227,239,405
 IRIBEKOA, PEDRO OTXOA: *Pero Ochoa de Iriue, Pero Ochoa de Yribe, Pedro Otxoa de Iribe*: 356,411,438,445,457,469,769,813
 Iribia?: Ik. ORIBIA
 IRIGARAI: 713
 IRIGARAIKOA, JOAN IBAÑEZ: *Iohan Yüannez d'Irigaray*: 713
 IRIGOIEN: 755
 IRIGOIEN, MARTIN: *Martin de Yrjgoyen*: 755
 IRIGOIEN, PEDRO: *Pedro de Yrigoyen*: 668,1198
 Irikaitz: Ik. IDIAKAITZ
 IRINMODO: 171
 IRISAGASTIKOA, JOAN RUIZ: *Joan Rruys de Yrisagasti, Juan Ruys de Yrisagasti*: 657,1179
 IRISASI: 151
 IRLANDA: Yrlanda: 608,1110,1112-1113
 IROTZ: 131
 IROZTEGI: 131,666
 IRUAXPE: 104
 IRUBURU: 468
 Iruitta: Ik. IDOIETA
 IRULEGI: Yrurlegui: 690
 IRUN: Irun-Urantzu, Yrun Yrançu: 86,88-89,91-92,101,126-127,145,148-149,176,418-419,434,439,449,641,650,671-672,689,968
 IRUN: [Berastegikoa]: 393,689
 Irun-Urantzu: Ik. IRUN
 IRUNAGABE: 689
 IRUNAGAERROTA: 689
 IRUNAGASORO: 689
 IRUNAGATXIKI: 689
 IRUNBARRENA: 689
 IRUNBE: 689
 IRUNBENGOA: 689
 IRUNBERRI: 52,131
 Irunia: Ik. IRUÑEA
 IRUNIELA: Yruniela: 690
 Irunieta: Ik. IRAÑETA
 IRUNMENDIETA: 689
 Iruntxi: Ik. IRUNTZI
 IRUNTXI: [Aitzoko erreka]: 689
 IRUNTZI: [Gazteluko auzoa]: Iruntxi: 689
 IRUNTZIAGA: 689
 IRUNTZIETXEBERRI: 689
 Iruntzurre: Ik. INTXURRE
 IRUNZUBI: [Lizartzako auzoa]: 689
 IRUÑA OKA: 99
 IRUÑA-VELEIA: 89,92,96-97,100,104,112
 IRUÑEA: *Pompa-ilu, Pompa-ilum, Pompaelo, Pompelon, Pampilonensis, Pamplona, Irunia, Panplona, Pampilona, Pomplona, Planplona*: 80,84,86,89,94,96,101-105,110,113,117-131,134-136,139-140,142,148-150,152,156-158,161-162,164-165,169,171,173-175,177-178,181-184,192-193,195-197,205,210,212,217,219-220,222,227,230-231,233-234,241,243,246-247,252-256,258-259,261-262,265,269,273-274,277-279,282-284,290-291,293-294,297-299,306,314,327,332-335,340,346-347,360,363-364,367,375,380,389-391,394,398-399,406,416, 419,423,440-441,451-452,457-458,490,494-495,502-503,513-514,516-517,531,533,535-542,545,547-548,565,571,591-593,600-601,619-621,624,635,637,641,643,662,665,673,679,681,683,690,702-703,714-715,720-722,729,738,741-742,744,747-748,750-751,766-767,808-809,812,849,880,908,917,931,938-939,941,944-951,953,969,1076-1078,1080-1081,1143,1161,1188
 IRUÑERRIA: 119,130-131
 IRURA: Yrura: 184,210,544,968
 IRURAEZ: [Zalduondoko Ermandadea]: 689
 IRURDOTA: 130
 IRURE: [Ibañarrietakoa]: Yrure: 172-173,227,245,308,468-469,471,722,745,756
 IRURE: [Itziarkoa]: 690
 IRURE: [Soraluzekoa]: 690
 IRURE: [Esteribarkoa]: 691
 IRURE, JOAN: *Joan de Yrure, Juan de Irure, Iohan de Yrure*: 663,756,912,1190-1191
 IRURE, JOSE ANTONIO: *Joseph Antonio de Irure*: 912
 IRURE, LOPE: *Lope de Yrure*: 422,471,476,789,832
 IRURE, MATXIN: *Martin de Yrure, Machin de Yrure*: 756-757
 IRUREAUNDI: 690
 IRURESAROE: Iruresoro: 690
 Iruresoro: Ik. IRURESAROE
 Irureta: Ik. IRURITA
 IRURETAEGIA: [Aiako leku-izena]: 688
 IRURETXIKI: 690
 Iruridoeta: Ik. IRUITTA
 IRURITA: [Nafarroako gaztelua]: Irureta: 690
 IRURITA LUSARRETA, M. A.: 298
 IRURNIETA: 690

- Irurre: Ik. IGORRE
 IRURTZUN: Yrurçun: 689
 Irusta: Ik. IRAETA
 IRUSTA, PEDRO: 346
 ISABA, ANTSO: *Sancho de Ysaba*: 748
 ISABEL: [Frantziako San Luis erregearen alaba]: 149,254,289,439,564,833,1055,1178
 ISABEL: [Joan Ganboaren alaba]: 592
 ISABEL: [Isabel Katolikoaren alaba]: 680
 Isabel: [Katolikoa]: Ik. ISABEL KATOLIKOA
 ISABEL: [Nafarroako Karlos III.aren alaba]: 254
 ISABEL GAZTELA KOA: [Pedro Manriqueren alaba]: 214, 252,305
 ISABEL KATOLIKOA: *Ysabel, Ysabal, Ysavel, Ysael*: 349, 364,394,409,412-413,416-421,424-425,434-438,442,458-459, 465-467,474-478,480,486-487,490,496,498,500,507,510,513, 542,564,574,591,643,664,787,803,805-807,818,820-824,826- 827,829,832,834-837,839,841-842,844,861,863-864,877-878, 880,886-887,891-896,899,901,904,909,912,938,953-955,957, 959,969,971,980,992,997,1000,1003,1007,1016-1018,1029, 1031,1042,1052,1055-1056,1063,1076,1082,1089,1094,1104, 1106-1109,1115-1116,1120-1122,1135,1144,1146,1153-1155, 1159-1160,1162-1163,1176,1178,1188-1189,99999
 Isabel Manrique: Ik. MANRIQUE, ISABEL
 ISABEL PORTUGALGOA: [Gaztelako erregina]: 349
 ISARMENDIKOA, JOAN LOPEZ: *Joan Lopes de Ysarramendi*: 848
 ISASAGAKOA, GARTZIA ALBAREZ: 413
 ISASIGAINEKOA, JOAN PEREZ: 357
 Isasti: Ik. ISASTI, LOPE
 Isasti: Ik. ISASTIKOA, MARTIN MARTINEZ
 Isasti: Ik. ISASTI, MARTIN
 Isasti, Lope: Ik. ISASTIKOA, LOPE MARTINEZ
 ISASTI, MARTIN: [Debako zapataria]: *Martin de Ysasti*: 754
 ISASTIKOA, LOPE MARTINEZ: *Maerinez Isasti, L., Isasti, Lope, Txope Isasti, Martinez Isastikoa, L.*: 148,170,176,242, 246,353,369,419,454,503,688,702
 ISASTIKOA, MARTIN MARTINEZ: [Getariako biztanlea]: *Martin Martinez d'Isasty*: 725
 ISÈRE: 168
 Islas de Canaria: Ik. KANARIAK
 ISLE: [Girondako ibarra]: 52
 ISOPETEGI: [Ibaizabaleko ontziola]: 176
 ISPASTER: 601,693-694
 ISTANBUL: 79
 ISTRINGA: [Lasaoko baserria]: 208
 ISTURITZ: 56-58,64,111-113
 ISTURITZAGA: [Andoaingo dorretxea]: 194,304,700
 ISUROLA: 374,599
 ISUROLA, JOAN: *Joan de Ysurrola, Juan de Ysurrola, Joan de Ysurrola, Juan de Ysurrola*: 577,1055-1059
 ITALIA: 79,86,89,101,108,257-258,261,278,310,451,642,679
 ITEGI: Ytegui: 172-173,184
 ITENTZARUTZA: [Arroako leku-izena]: 468-469
 ITSASO: [Goierriko herria]: 147,304,713
 ITSASO: [Azpeitiko leku-izena]: 713
 ITSASOKOA, PEDRO SANTXEZ: *Pero Sanchez d'Isaso*: 713
 ITSASONDOKOA, MARIA MARTINEZ: 211
 Itumeta: Ik. ETUMETA
 ITURBE: Yturbe: 428,794,801
 ITURBEERREKA: Yturbeerreca: 428,793,800
 Iturluçega: Ik. ITURLUZEAGA
 ITURLUZEAGA: Iturluçega, Yturluçega: 427,792-793,800
 ITURRAGA, IÑIGO: *Yñigo de Yturraga*: 544,965
 ITURRAGA, PABLO: *Pablo Iturriaga*: 702
 ITURRALDE: 431,797,802
 Iturralde Elorrondo: Ik. ITURRALDEELORRONDO
 ITURRALDEELORRONDO: Yturralde Elorrondo: 428,794, 801
 ITURREGI: Yturregui: 430,796,802
 ITURRETA: 768
 ITURRETAKOA, LOPE LOPEZ: *Lope Lopez de Yturreta*: 768
 ITURRI: [Debako leku-izena]: 755
 ITURRI, JOAN: *Joan de Yturri*: 755
 Iturriçuria: Ik. ITURRIZURIA
 ITURRIETA: Vrqaga, Vrquiaga, Yturrieta: 428,795,800-801
 ITURRIOTZ: 83,130,132,170,666,688
 ITURRITZA: 427,793
 ITURRITZA, BALTASAR: [Getariako alkatea]
 ITURRITZA, LOPE: 356
 ITURRITZA, MIGEL: 356
 ITURRITZAKOA, JOAN MIGELEZ: *Joan Migelez Ituritzakoa*: 413
 ITURRIZURIA: Iturriçuria: 800
 ITZA: [Iruñerriko zendea]: 131
 ITZAGAONDOA: 140
 ITZIAR: Yçiar, Ycciar, Ynza, Yçiar la Vieja: 83,102,130,133, 143,146-147,153-154,170,172-174,184,206,209,217,227-228, 259,306,327,330,364,381-382,405,422,454,513,589,665,690, 712,718,744,747,754-756,769-770,788
 ITZIAR, JOAN: *Joan de Yçiar*: 756
 ITZIAR, MARTIN: *Martin de Yçiar*: 755
 ITZIAR, OTXOA: *Ochoa de Yçiar*: 756
 ITZIARKOA, DOMINGO MARTINEZ: *Domingo Martines de Yçiar, Domingo Martinez de Yçiar, Domyngo Martinez de Yçiar, Domingo Martines de Içiar*: 382,746-747,754,756, 769-770
 ITZIARKOA, MARTIN LOPEZ: *Martin Lopes de Yçiar*: 490- 492,513-514,516-518,527,531-533,541,563,871,873-874,908- 913,915,917-924,926,928-930,932-938,940-943,945-952,1074, 1115
 ITZIARKOA, MARTIN OTXOA: 381,769
 ITZURUN: Yunçuru: 172
 Iuan: Ik. JOAN I.a
 Iuan Beltran de Yraheta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a
 Iuan Ferrandez de Bitoria: Ik. BITORIAKOA, JOAN FERNANDEZ
 Iuan Lopez de Arriaga: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Iuan Martinez de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
 Iuan Perez d'Ibayeta: Ik. IBAIETAKOA, JOAN PEREZ
 IURREAMENDIKOA, MARTIN RUIZ: 356
 IURRETA: 691
 Iviazabal: Ik. IDIAZABAL
 IZA, JORGE ANDRE: *Jorje Andre Iza*: 632
 IZAGIRRE, ANTSO: *Sancho de Yçaguirre*: 757
 IZAGIRREKOA, JOAN OTXOA: 658
 IZAGIRREKOA, JOAN PEREZ: *Joan Peres de Yçaguirre, Iohan Peres de Yçaguirre*: 595,656-658,1085,1087,1179,1183

IZAGIRREKOA, OTXOA PEREZ: *Ochoa Perez de Yçaguerri*,
Otxoa Perez Izagerrikoa: 692
 IZARRITZ: Yçarrays: 457,812
 IZARRIZPE: Yçarrizpe, Yçarraspe: 189-190,571,713-714,1051
 IZAUR: 151
 IZETA: Yçeta: 386,713,725,728,773
 IZETA, FERNANDO: *Ferrando de Yçeta, Fernando de Yçeta*:
 615,941,1132
 IZETA, JOAN: *Joan de Yçeta*: 416,732
 IZETA, PEDRO JOAN: *Pero Iohan d'Yçeta*: 725
 IZETA, PERUTXO: *Perucho de Yçeta*: 676,1214
 IZETAKOA, JOAN FERNANDEZ: *Joan Fernandez de Yçeta*,
Juan Fernandez de Yçeta: 645,732,1168
 IZETAKOA, JOAN IBANÉZ: *Juan Yuanes de Yçeta*: 205,241,
 410,728
 IZETAKOA, MARTIN MARTINEZ: *Martin Martinez d'Yçeta*:
 725
 IZETAKOA, PEDRO SANTXEZ: *Pero Ssanchez d'Yçeta*: 713
 IZQUIERDO, M. T.: 111

- J -

J. Agirre: Ik. AGIRRE GARTZIA, J.
 J. Erentxun: Ik. ERENTXUN ONZALO, J.
 J. Goñi Gaztanbide: Ik. GOÑI GAZTANBIDE, J.
 J. K. Gerra: Ik. GERRA, J. K.
 J. M. Roldan Hervas: Ik. ROLDAN HERVAS, J. M.
 JACA: 84,100,105,134,136,144,154,181,203,547,692,1072
 Jacobe de Ayçarnatea: Ik. AIZARNATEA, JAKOBE
 Jacobe de Poçqueta: Ik. POTZUETA, JAKOBE
 Jacome Domestico: Ik. DOMESTICO, JACOME
 Jacques Molay: Ik. MOLAY, JACQUES
 Jacue: Ik. JAKUE
 Jacue de Puçqueta: Ik. POTZUETA, JAKOBE
 Jacue de Ypinça: Ik. IPINTZA, JAKUE
 Jaem: Ik. JAEN
 JAEN: Iahen, Jahen, Jaem: 145,148,360,473,547,572,574,583,
 591,712,716-717,719-720,723,726,738,777,787,823,825,844,
 877,909,959,992,1017,1053,1055,1106,1178
 Jahen: Ik. JAEN
 JAITZ: [Lizarra ondoko herria]: Ieniz: 126
 JAKOB: [Gegarako judua]: 501
 Jakobe Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, JAKOBE
 Jakobe Potzueta: Ik. POTZUETA, JAKOBE
 JAKUE: [Debako errementaria]: *Jacue*: 755
 Jakue Ipintza: Ik. IPINTZA, JAKUE
 JAMAS, ESTEBAN: *Esteban de Jamas*: 754
 Jan Huss: Ik. HUSS, JAN
 JAOLATZA: 192
 JAUNDEGI: 160
 JAUNDONEMIGELSOROA: 427,793
 JAUSORO: [Azkoitiko etxea]: 180,562,697
 JAUSORO: [zestoako leku-izena]: 697
 JAUSOROKOA, JOAN LOPEZ: *Joan Lopez Jasorokoa, Joan*
Lopez de Javsoro, Juan Lopez de Javsoro, Juan Lopez de
Jasoro: 597,964-966,1090
 JAUSOROKOA, JOAN MARTINEZ: 562
 JAVIERRE: 106
 JEAN BARRIERE: 624
 JENTILBARATZA: 145

Jerez: Ik. JEREZ DE LA FRONTERA
 JEREZ DE LA FRONTERA: Xeres de la Frontera: 157,424,
 458,580,608,1109-1113
 JERUSALEM: 139,148,150,152,169-170,388,755
 JERUSALEMGO SAN JOAN: 145
 Jesuchristo: Ik. JESUKRISTO
 Jesucristo: Ik. JESUKRISTO
 JESUKRISTO: *Jesus, Christi, Christo, Ihesu Christo*,
Jesuchristo, Saluador Ihesu Christo, Jesucristo, Salvador
Ihesu Christo, Saluador Jesuchristo, Ihesu Xpo, Ihesu Xpto,
Igesu Christo, Ihuxpo, Ihuxpto, Jhuxpo, Iihesu Christo: 100,
 105,672,714,720,723,727,729,732,737,739-741,743,747-748,
 760,765,771-772,776,778,780-782,787,790,804-809,811-812,
 818,820-821,824-827,830,836-837,839,841-842,847,863-864,
 871,876-878,881,887,889,892-896,904,906,909,911-912,941,
 954-955,957-958,963,970,980,992,996-997,1000,1003,1006-
 1008,1015-1016,1030-1031,1035,1049-1050,1053-1054,1061-
 1062,1069,1071,1076,1082,1089,1094,1104-1105,1107,1109,
 1115-1116,1121,1133-1135,1152,1159,1179,1181,1187,1191-
 1192,1199,1202,1207,1210,1214
 Jesus: Ik. JESUKRISTO
 Jesus Elozegi: Ik. ELOSEGI, J.
 Jesus Martinez Pina: Ik. MARTINEZ PINA, JESUS
 Jhuxpo: Ik. JESUKRISTO
 Jibraltar: Ik. GIBRALTAR
 Jimena: Ik. JIMENA DE LA FRONTERA
 JIMENA DE LA FRONTERA: 359,375,388
 JIMENO ARANGUREN, R.: 702
 JIMENO JURIO, J. M.: 136,702
 Joakin Gorrotxategi: Ik. GORROTXATEGI, JOAKIN
 JOAN: [Valpuestako apezpikua]: 123,128,191,217,253-254,
 419,471,755,800
 Joan: [Lizasoetakoa]: Ik. LIZASOETA, JOAN
 JOAN: [zestoako zapataria]: *Juan*: 483,755,848,852,858
 JOAN: [Debako biztanlea]: 507,756,772,777,896,1025,1042,
 1063,1107,1115
 JOAN: [Errege Katolikoaren semea]: *Iohan*: 655-656,680,
 1029-1030
 Joan: [II.a]: Ik. JOAN II.a
 Joan: [doktorea]: Ik. JOANES
 Joan: [I.a]: Ik. JOAN I.a
 JOAN: [Joan Perez Isasigainekoaren semea]: 357,1052
 JOAN: [Iruñeko apezpikua]: 128
 JOAN: [Akoakoa]: 191
 JOAN: [Kalagorriko apezpikua]: 217
 JOAN: [Foixko konderrikoa]: 253
 JOAN: [Gaztelako Fernando infantearen semea]: 254
 Joan: Ik. PURGETA, JOAN
 JOAN: [Areitzagazelaikoa]: 471
 JOAN: [Debako zapataria]: 755
 JOAN: [zestoako biztanlea]: *Juan*: 800,802
 Joan: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
 JOAN: [Joan Lopez Amilibikoaren semea]: 1025
 Joan: Ik. BEDUA, JOAN
 JOAN: [Joan Gartzia Baldakoaren morroia]: *Juan*:
 1040,1052
 Joan Abalia: Ik. ABALIA, JOAN
 Joan Abeñdano: Ik. ABENDAÑO, JOAN
 Joan Agirre: Ik. AGIRRE, JOAN

- Joan Agirre: Ik. AGIRRE, JOAN
 Joan Agirre "Txangilu": Ik. AGIRRE "TXANGILO", JOAN
 Joan Agote: Ik. AGOTE, JOAN
 Joan Aia: Ik. AIA, JOAN
 Joan Aisoro: Ik. AISORO, JOAN
 Joan Aiza: Ik. AIZA, JOAN
 Joan Aizarna: Ik. AIZARNA, JOAN
 Joan Aizarnazabal: Ik. AIZARNAZABAL, JOAN
 Joan Aizpe: Ik. AIZPE, JOAN
 Joan Akertza: Ik. AKERTZA, JOAN
 Joan Akoabarrena: Ik. AKOABARRENA, JOAN
 Joan Alçolaras: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
 Joan Aldaola: Ik. ALDAOLA, JOAN
 Joan Aldape: Ik. ALDAPE, JOAN
 Joan Alfon Solano: Ik. SOLANO, JOAN ALFON
 Joan Alfontso Muxika: Ik. MUXIKAKOA, JOAN ALFONTSO
 Joan Alonso Butroe: Ik. BUTROE, JOAN ALONSO
 Joan Alonso Muxika: Ik. MUXIKAKOA, JOAN ALFONTSO
 Joan Alonso Muxikakoa: Ik. MUXIKAKOA, JOAN ALFONTSO
 Joan Alos Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN ALOS
 Joan Altuza: Ik. ALTUZA, JOAN
 Joan Altzibar: Ik. ALTZIABAR, JOAN
 Joan Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
 Joan Altzolarats: [edo Gebara]: Ik. GEBARA, JOAN
 Joan Altzolarats: [apaiza]: Ik. GEBARA, JOAN
 Joan Aluares de Valladolid: Ik. VALLADOLIDKOA, JOAN ALVAREZ
 Joan Amezketa: Ik. AMEZKETA, JOAN
 Joan Amilibia: Ik. AMILIBIA, JOAN
 JOAN ANBROS: [Mutrikuko biztanlea]: 672
 Joan Andres: Ik. ZUUBE, JOAN ANDRES
 Joan Andres de Çuhube: Ik. ZUUBE, JOAN ANDRES
 Joan Andres Zuube: Ik. ZUUBE, JOAN ANDRES
 Joan Anizgoitia: Ik. ANIZGOITIA, JOAN
 Joan Antxieta: Ik. ANTXIETA, JOAN
 Joan Añues: Ik. AÑUES, JOAN
 Joan Apategi: Ik. APATEGI, JOAN
 JOAN ARAGOIKOA: [zaragozako artzapezpikua]: 406
 Joan Arakeristain: Ik. ARAKISTAIN, JOAN
 Joan Arano: Ik. ARANO, JOAN
 Joan Arayeta: [Joan Beltran III.a Iraeta]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
 Joan Arbe: Ik. ARBE, JOAN
 Joan Arbe "Txurdeo": Ik. ARBE, JOAN "TXURDEO"
 Joan Arbestain: Ik. ARBESTAIN, JOAN
 Joan Arbolantxa: Ik. ARBOLANTXA, JOAN
 Joan Areitzaga: Ik. AREITZAGA, JOAN
 Joan Areitzaga Gebara: Ik. AREITZAGA GEBARA, JOAN
 Joan Arindiz San Pelaiokoa: Ik. SAN PELAIOKOA, JOAN ARANDIZ
 Joan Aroka: Ik. AROKA, JOAN
 Joan Arreitza: Ik. ARREITZA, JOAN
 Joan Arretxa: [Arretxe?]: Ik. ARRETXE, JOAN
 Joan Arretxe: Ik. ARRETXE, JOAN
 Joan Arrona: Ik. ARRONA, JOAN
 Joan Arteaga: Ik. ARTEAGA, JOAN
 Joan Arteaga: [semea]: Ik. ARTEAGA, JOAN
 Joan Askatsua: Ik. ASKATSUA, JOAN
 Joan Astigarribia: Ik. ASTIGARRIBIA, JOAN
 Joan Atristain: Ik. ATRISTAIN, JOAN
 Joan Auro: Ik. ORO, JOAN
 Joan Azkune: Ik. AZKUNE, JOAN
 Joan Azmines: Ik. AZMINES, JOAN
 Joan Azoka: Ik. AZOKA, JOAN
 Joan Azpeitikoa: Ik. AZPEITIKOA, JOAN
 Joan Azpiazu: Ik. AZPIAZU, JOAN
 Joan Baia: Ik. BAI, JOAN
 Joan "Ballestero": Ik. "BALEZTARIA", JOAN
 Joan Baltzola: Ik. BALTZOLA, JOAN
 Joan Bañez: Ik. BAÑEZ, JOAN
 Joan Bañez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN BAÑEZ
 Joan Barrera: Ik. BARRERA, JOAN
 Joan Barudia: Ik. BARUDIA, JOAN
 Joan Bauffes: Ik. BAUFFES, JOAN
 Joan Bautista Arakistain: Ik. ARAKISTAIN, J. B.
 Joan Bedua: Ik. BEDUA, JOAN
 Joan "Belça" de Erquiçia: Ik. ERKIZIA, JOAN "BELTZA"
 Joan Beles: Ik. BELEZ, JOAN
 Joan Beles de Leizaola: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN BELEZ
 Joan Belez I.a: Ik. GEBARAKOA, JOAN BELEZ I.a
 Joan Belez Leizaolakoa: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN BELEZ
 Joan Beltran: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a
 Joan Beltran: [III.a Iraeta]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
 Joan Beltran: [IV Iraeta]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
 Joan Beltran: [III Iraeta]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
 Joan Beltran: Ik. GEBARA "MOS" GEBARAKOA, JOAN BELTRAN
 Joan Beltran III.a Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
 Joan Beltran Alliaga: Ik. ALIAGA, JOAN BELTRAN
 Joan Beltran Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, JOAN BELTRAN
 Joan Beltran Atxaga: Ik. ATXAGA, JOAN BELTRAN
 Joan Beltran de Arrauya: Ik. ARRABIA, JOAN BELTRAN
 Joan Beltran de Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a
 Joan Beltran de Iraeta: [IV]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
 Joan Beltran de Irayeta: [IV]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
 Joan Beltran de Ybarrola: Ik. IBARROLA, JOAN BELTRAN
 Joan Beltran de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN II.a
 Joan Beltran de Yraeta: [III]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
 Joan Beltran de Yraeta: [IV]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
 Joan Beltran de Yvarrola: Ik. IBARROLA, JOAN BELTRAN
 Joan Beltran Gebara: Ik. GEBARA "MOS GEBARAKOA", JOAN BELTRAN
 Joan Beltran Gebara: Ik. GEBARA, JOAN BELTRAN
 Joan Beltran I.a: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a
 Joan Beltran I.a Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a
 Joan Beltran II.a: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN II.a
 Joan Beltran II.a Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN II.a
 Joan Beltran III.a: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
 Joan Beltran III.a Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
 Joan Beltran Ibarrola: Ik. IBARROLA, JOAN BELTRAN
 Joan Beltran Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a
 Joan Beltran Iraeta: [IV]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a

- Joan Beltran Iraeta*: [II edo III]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
- Joan Beltran Iraeta*: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN II.a
- Joan Beltran Iraeta*: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
- Joan Beltran Iraetamendia*: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
- Joan Beltran IV.a*: [Iraeta]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
- Joan Beltran IV.a Iraeta*: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
- Joan Beltran IV.a Iraetakoa*: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
- Joan Beltran Lili*: Ik. LILI, JOAN BELTRAN
- Joan Beltran Lizarrarats*: Ik. LIZARRARATS, JOAN BELTRAN
- Joan Beltran Murgia*: Ik. MURGIA, JOAN BELTRAN
- Joan Beltran Narruondo*: Ik. NARRUONDO, JOAN BELTRAN
- Joan Bengoetxea*: Ik. BENGOETXEA, JOAN
- Joan Berastegi*: Ik. BERASATEGI, JOAN
- Joan Bergara*: Ik. BERGARA, JOAN
- Joan Beroika*: Ik. BEROIKA, JOAN
- Joan Berrio*: Ik. BERRIO, JOAN
- Joan Busturia*: Ik. BUSTURIA, JOAN
- Joan Busturtza*: Ik. BUSTURTZA, JOAN
- Joan Buztintzari*: Ik. BUZTINTZARI, JOAN
- Joan "Çarbadillo"*: Ik. "ZARBADILO", JOAN
- Joan "Charru"*: Ik. JOAN "TXARRU"
- Joan Coke*: Ik. COKE, JOAN
- Joan Coromines*: Ik. COROMINES, JOAN
- Joan "Çuri"*: Ik. JOAN "ZURI"
- Joan d'Epelola*: Ik. EPELOLA, JOAN
- Joan dalbyçuri*: Ik. ALBIZURI, JOAN
- Joan dastola*: Ik. ASTOLA, JOAN
- Joan Davilla*: Ik. AVILA, JOAN DE
- Joan de Abalia*: Ik. ABALIA, JOAN
- Joan de Acoa*: Ik. AKOA, JOAN
- Joan de Acoa*: [aita]: Ik. AKOA, JOAN
- Joan de Acoabarrena*: Ik. AKOABARRENA, JOAN
- Joan de Açoca*: Ik. AZOKA, JOAN
- Joan de Agote*: Ik. AGOTE, JOAN
- Joan de Aguirre*: Ik. AGIRRE, JOAN
- Joan de Aguirreche*: Ik. AGIRRETXE, JOAN
- Joan de Alçaras(sic)*: [Altzolarats]: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
- Joan de Alçibar*: Ik. ALTZIABAR, JOAN
- Joan de Alçolaras*: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
- Joan de Alçolaras*: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
- Joan de Alçolaras*: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
- Joan de Altuçà*: Ik. ALTUZA, JOAN
- Joan de Añues*: Ik. AÑUES, JOAN
- Joan de Apetegui*: Ik. APATEGI, JOAN
- Joan de Apoçaga*: Ik. APOTZAGA, JOAN
- Joan de Aquearça*: Ik. AKERTZA, JOAN
- Joan de Aquerça*: Ik. AKERTZA, JOAN
- Joan de Arança*: Ik. ARANTZA, JOAN
- Joan de Arangoen*: Ik. ARANGOEN, JOAN
- Joan de Arano*: Ik. ARANO, JOAN
- Joan de Araqristayn*: Ik. ARAKISTAIN, JOAN
- Joan de Arbe "Churdeo"*: Ik. ARBE, JOAN "TXURDEO"
- Joan de Arbestayn*: Ik. ARBESTAIN, JOAN
- Joan de Arestondo*: Ik. ARIZTONDO, JOAN
- Joan de Areyçaga*: Ik. AREITZAGA, JOAN
- Joan de Areyçaga*: Ik. AREITZAGA, JOAN
- Joan de Areyçaga Goyena*: Ik. AREITZAGAGOIENA, JOAN
- Joan de Aroztegui*: Ik. AROZTEGI, JOAN
- Joan de Arraga*: Ik. ARRAGA, JOAN
- Joan de Arrebe "Churdeo"*: Ik. ARBE, JOAN "TXURDEO"
- Joan de Arreche*: Ik. ARRETXE, JOAN
- Joan de Arreyça*: Ik. ARREITZA, JOAN
- Joan de Arrçuriaga*: Ik. ARRIZURIAGA, JOAN
- Joan de Arrona*: Ik. ARRONA, JOAN
- Joan de Arryaga*: Ik. ARRIAGA, JOAN
- Joan de Arryola*: Ik. ARRIOLA, JOAN
- Joan de Arteaga*: Ik. ARTEAGA, JOAN
- Joan de Artiga*: Ik. ARTIGA, JOAN
- Joan de Ascasu*: Ik. ASKATSUA, JOAN
- Joan de Aspiaçu e de Goiburu*: Ik. AZPIAZU, JOAN
- Joan de Aspiazu*: Ik. AZPIAZU, JOAN
- Joan de Astola*: Ik. ASTOLA, JOAN
- Joan de Ayçarna*: Ik. AIZARNA, JOAN
- Joan de Ayçarna*: Ik. AIZARNAKOA, JOAN LOPEZ
- Joan de Aysoro*: Ik. AISORO, JOAN
- Joan de Azpihançu*: Ik. AZPIAZU, JOAN
- Joan de Baia*: Ik. BAIA, JOAN
- Joan de Basabe*: Ik. BASABE, JOAN
- Joan de Baya*: Ik. BAIA, JOAN
- Joan de Bedua*: Ik. BEDUA, JOAN
- Joan de Berna*: Ik. BERNA, JOAN
- Joan de Biana*: Ik. BIANA, JOAN
- Joan de Biquendy*: Ik. BIKENDI, JOAN
- Joan de Busa*: Ik. BUSA, JOAN
- Joan de Çeçenarro*: Ik. EZENARRO, JOAN
- Joan de Çestona*: Ik. ZESTONA, JOAN
- Joan de Chertudy*: Ik. TXERTUDI, JOAN
- Joan de Çuasqueta*: Ik. ZUASKETA, JOAN
- Joan de Çumarraga*: Ik. ZUMARRAGA, JOAN
- Joan de Debayde*: Ik. DEBAIDE, JOAN
- Joan de Echabe*: [gaztea]: Ik. ETXABE, JOAN
- Joan de Echabe*: Ik. ETXABE, JOAN
- Joan de Echaue*: Ik. ETXABE, JOAN
- Joan de Echaue*: [errementaria]: Ik. ETXABE, JOAN
- Joan de Echave*: Ik. ETXABE, JOAN
- Joan de Echeberria*: Ik. ETXEBERRIA, JOAN
- Joan de Eganña*: Ik. EGAÑA, JOAN
- Joan de Egiburu*: Ik. EGIBURU, JOAN
- Joan de Egiburu*: [gaztea]: Ik. EGIBURU, JOAN
- Joan de Elornatiri?*: Ik. ELORNATIRI, JOAN
- Joan de Enparan*: Ik. ENPARAN, JOAN
- Joan de Erlaete*: Ik. ERLETE, JOAN
- Joan de Erllaete*: Ik. ERLETE, JOAN
- Joan de Esnal*: Ik. ESNAL, JOAN
- Joan de Esnal*: [gaztea]: Ik. ESNAL, JOAN
- Joan de Evchausti(sic)*: Ik. INTSAUSTI, JOAN
- Joan de Eznal*: Ik. ESNAL, JOAN
- Joan de Gaçasagarreta*: Ik. GATZASAGARRETA, JOAN
- Joan de Gadalupe*: Ik. GUADALUPE, JOAN
- Joan de Garraça*: Ik. GARRATZA, JOAN
- Joan de Gaynça*: Ik. GAINZA, JOAN
- Joan de Gorostiaga*: Ik. GOROSTIAGA, JOAN
- Joan de Goyburu*: Ik. GOIBURU, JOAN
- Joan de Guebara*: Ik. GEBARA, JOAN
- Joan de Guevara*: Ik. GEBARA, JOAN
- Joan de Hernatz*: [Hernatariz?]: Ik. ERNATARITZ?, JOAN

- Joan de Hondalde*: Ik. ONDALDE, JOAN
Joan de Hubilla: Ik. UBILLA, JOAN
Joan de Insausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Joan de Insausty: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Joan de la Rementeria: Ik. ERREMENTARI, JOAN
Joan de la Torre: Ik. DORREKOA, JOAN
Joan de la Villa: Ik. VILLA, JOAN DE LA
Joan de Larraguibel: Ik. LARRAGILBEL, JOAN
Joan de Larrecha: Ik. LARRETXE, JOAN
Joan de Lasao: Ik. LASAO, JOAN
Joan de Lastur: Ik. LASTUR, JOAN
Joan de Lastur "Arrono": Ik. LASTUR "ARRONDO", JOAN
Joan de Lastur "Barbero": Ik. LASTUR "BARBERUA", JOAN
Joan de Leçama: Ik. LEZAMA, JOAN
Joan de Leçayte?: Ik. LEZAITTE?, JOAN
Joan de Lerchundi: Ik. LERTXUNDI, JOAN
Joan de Leyçasoeta: Ik. LIZASOETA, JOAN
Joan de Liçarraras: Ik. LIZARRARATS, JOAN
Joan de Liçasoeta: Ik. LIZASOETA, JOAN
Joan de Loruide: Ik. LORBIDE, JOAN
Joan de Loruyde: Ik. LORBIDE, JOAN
Joan de Loyate: Ik. LOIATE, JOAN
Joan de Mançiqidor: Ik. MANTZIZIDOR, JOAN
Joan de Marçana: Ik. BEDUA, JOAN
Joan de Mesqueta: Ik. AMEZKETA, JOAN
Joan de Muga: Ik. MUGA, JOAN
Joan de Narvasta: Ik. NARBAZTA, JOAN
Joan de Ochango: Ik. OTSANGO, JOAN
Joan de Olaegui: Ik. OLAEGI, JOAN
Joan de Olarbide: Ik. OLARBIDE, JOAN
Joan de Olavquy: Ik. OLLOKI, JOAN
Joan de Ollaoq de Suso: Ik. OLLOKIGOIENA, JOAN
Joan de Olyden: Ik. OLIDEN, JOAN
Joan de Osango: Ik. OTSANGO, JOAN
Joan de Ouyedo: Ik. OVIEDO, JOAN
Joan de Oyarçabal: Ik. OIARTZABAL, JOAN
Joan de Paguimor?: Ik. PAGINO, "DUKE", JOAN
Joan de Paguino: Ik. PAGINO, "DUKE", JOAN
Joan de Puçqueta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Joan de Puçqueta "Agure": Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Joan de Ribera: Ik. RIBERA, JOAN
Joan de Riuera: Ik. RIBERA, JOAN
Joan de Rreçusta: Ik. ERREZUSTA, JOAN
Joan de Rreten: Ik. ERRETEN, JOAN
Joan de San Pedro: Ik. SAN PEDRO, JOAN
Joan de Sant Pedro: Ik. SAN PEDRO, JOAN
Joan de Saraberrri: Ik. SARABERRI, JOAN
Joan de Sarasola: Ik. SARASOLA, JOAN
Joan de Solarte: Ik. SORARTE, JOAN
Joan de Soraçabal: Ik. SORAZABAL, JOAN
Joan de Sorasu: Ik. SORAZU, JOAN
Joan de Sorola: Ik. SOROLA, JOAN
Joan de Sorroçabal: Ik. SORAZABAL, JOAN
Joan de Telleria: Ik. TELLERIA, JOAN
Joan de Urayn: Ik. URAIN, JOAN
Joan de Urrutia el de Yndo: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
Joan de Urrutia o el de Yndo: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
Joan de Usabil?: Ik. USABIL?, JOAN
Joan de Uzcanga: Ik. UZKANGA, JOAN
Joan de Uzcanga de juso: Ik. UZKANGABEKOA, JOAN
Joan de Veengoechea: Ik. BENGOTXEA, JOAN
Joan de Vmansoro: Ik. UMANSORO, JOAN
Joan de Vrbietta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Joan de Vrbietta "Agure": Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Joan de Vrdalleta: Ik. URDALLETA, JOAN
Joan de Vrquiolaegui: Ik. URKIOLAEGI, JOAN
Joan de Vrquiolaeguy: Ik. URKIOLAEGI, JOAN
Joan de Vrrutia: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Joan de Vrrutya: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Joan de Vruietta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Joan de Vrutia: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Joan de Ybarbia: Ik. IBARBIA, JOAN
Joan de Ybargoen: Ik. IBARGOEN, JOAN
Joan de Yçeta: Ik. IZETA, JOAN
Joan de Yçiar: Ik. ITZIAR, JOAN
Joan de Yerroa: Ik. IERROA, JOAN
Joan de Ynchausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Joan de Ynchausty: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Joan de Yndo: Ik. INDO, JOAN
Joan de Ynsabsti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Joan de Ynsausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Joan de Ynsausty: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Joan de Ypinça: Ik. IPINTZA, JOAN
Joan de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN
Joan de Yraeta: [Beltran IV]: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
Joan de Yraola: Ik. IRAOLA, JOAN
Joan de Yrure: Ik. IRURE, JOAN
Joan de Yrybia: Ik. ORIBIA, JOAN
Joan de YsnaI: [gaztea]: Ik. ESNAL, JOAN
Joan de YsuroIa: Ik. ISUROLA, JOAN
Joan de YsurroIa: Ik. ISUROLA, JOAN
Joan de Yturri: Ik. ITURRI, JOAN
Joan de Yvayeta: Ik. IBAIETA, JOAN
Joan del Marmol: Ik. MARMOL, JOAN
Joan Diaz Irarrazabalgoa: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN DIAZ
Joan Diaz Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, JOAN DIAZ
Joan Domingez Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, JOAN DOMINGEZ
Joan Domingo: Ik. AREITZAGA JOAN DOMINGO
Joan Domingo Areitzaga: Ik. AREITZAGA, JOAN DOMINGO
Joan Echave: Ik. ETXABE, JOAN
Joan Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, JOAN
Joan Egibar: Ik. EGIBAR, JOAN
Joan Egues Orreagakoa: Ik. ORREAGAKOA, JOAN EGUES
Joan Eibar: Ik. EIBAR, JOAN
Joan Enparan: Ik. ENPARAN, JOAN
Joan Epelola: Ik. EPELOLA, JOAN
Joan Epelolabekoa: Ik. EPELOLABEKOA, JOAN
Joan Erentxun: Ik. ERENTXUN ONZALO, J.
Joan Erlete: Ik. ERLETE, JOAN
Joan Ermua: Ik. ERMUA, JOAN
Joan Errementari: Ik. ERREMENTARI, JOAN
Joan Erretxa: [Larretxa? Arretxe?]: Ik. ARRETXE, JOAN
Joan Errezil: Ik. ERREZIL, JOAN
Joan Errezusta: Ik. ERREZUSTA, JOAN
Joan EsnaI: Ik. ESNAL, JOAN
Joan Estibalitz Galartzakoa: Ik. GALARTZAKOA, JOAN ESTIBALITZ
Joan Etorra: Ik. ETORRA, JOAN

- Joan Etorragaraikoa: Ik. ETORRAGARAIKOA, JOAN
 Joan Etxabe: Ik. ETXABE, JOAN
 Joan Etxabe: [Mirubikoa]: Ik. ETXABE, JOAN
 Joan Etxabebekoa: Ik. ETXABEBEKOAKO, JOAN
 Joan Etxabegoikoa: Ik. ETXABEGOIKOA, JOAN
 Joan Etxenagusia: Ik. ETXENAGUSIA, JOAN
 Joan Ezenarro: Ik. EZENARRO, JOAN
 Joan Ezuri: Ik. EZURI, JOAN
 Joan Fernandes de Carçano: Ik. KARKIZANOKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandes de Dornutegui: Ik. DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Barrongoa: Ik. BARRONGOAKO, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Bitoriakoa: Ik. BITORIAKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Cogolloskoa: Ik. COGOLLOSKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez de Çeçenarro: Ik. EZENARROKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez de Olaçabal: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez de Yçeta: Ik. IZETAKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez de Yrarraçabal: [semea]: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Dornutegikoa: Ik. DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Ezenarrokoa: Ik. EZENARROKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Irarrazabalgoa: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Izetakoa: Ik. IZETAKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Narruondokoa: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fernandez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Ferrandiz de Yrarraçabal: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Ferrandes de Çelaya: Ik. ZELAIKOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Ferrandes de Olaçabal: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Ferrandes de Yrarraçaua: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Ferrandez de Yrarraçabal: [semea]: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Ferrs de Yrarraçabal: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
 Joan Fonseca: Ik. FONSECA, JOAN
 Joan Ganbara: Ik. GANBARA, JOAN
 Joan Ganboa: Ik. GANBOA, JOAN
 Joan Gante: Ik. GANTE, JOAN
 Joan Garçia: Ik. GARTZIA, JOAN
 Joan Garçia: [de Licon]: Ik. LIKONAKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Garçia: [Balakoa]: Ik. BALDAKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Garçia d'Arzallo: Ik. ARZALLUSKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Garçia de Arçeluz: Ik. ARZALLUSKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Garçia de Çeçenarro: Ik. EZENARROKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Garçia de Churruca: Ik. TXURRUKAKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Garçia de Lasao: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Garratza: Ik. GARRATZA, JOAN
 Joan Gartzia: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Arzalluskoa: Ik. ARZALLUSKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Balakoa: Ik. BALDAKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Barrenetxekoa: Ik. BARENETXEKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Elduaiengoa: Ik. ELDUAIENGOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Erretakoa: Ik. ERRETAKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Lasakoa: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Likonakoa: Ik. LIKONAKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Santo Domingokoa: Ik. SANTO DOMINGOKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Txurrukakoa: Ik. TXURRUKAKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Undakoa: Ik. UNDAKOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gartzia Zeraingoa: Ik. ZERAINGOA, JOAN GARTZIA
 Joan Gatzasagarreta: Ik. GATZASAGARRETA, JOAN
 Joan Gebara: Ik. GEBARA, JOAN
 Joan Gebara: [anaia apaiza]: Ik. GEBARA, JOAN
 Joan Getaria: Ik. GETARIA, JOAN
 Joan Goenaga: Ik. GOENAGA, JOAN
 Joan Goiburu: Ik. GOIBURU, JOAN
 Joan Goienaga: Ik. GOENAGA, JOAN
 Joan Gomistiano: Ik. GOMISTIANO, JOAN
 Joan Gonçales de Agote: Ik. AGOTEKOA, JOAN GONZALEZ
 Joan Gonçales de Meçeheta: Ik. MEZETAKOA, JOAN GONZALEZ
 Joan Gonzalez Agotekoa: Ik. AGOTEKOA, JOAN GONZALEZ
 Joan Gonzalez Mezetakoa: Ik. MEZETAKOA, JOAN GONZALEZ
 Joan Gorostiaga: Ik. GOROSTIAGA, JOAN
 Joan "Gote" Zestoakoa: Ik. ZESTOAKOA, JOAN "GOTE"
 Joan Guadalupe: Ik. GUADALUPE, JOAN
 Joan Haro: Ik. HARO, JOAN: 610
 Joan Hinigues de Arriola: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN IÑIGEZ
 Joan Huete: Ik. HUETE, JOAN
 Joan Hurtado: Ik. HURTADO, JOAN
 Joan Hurtado Mendozakoa: Ik. MENDOZAKOA, JOAN HURTADO
 JOAN I.a: [Gaztelako erregea]: Ioan, Iohan, Iuan, Juan: 87,154,159,168,196-197,205-206,210,214,228,230,233,235, 239,259,289,292,295,297,319,350,355,570,711-712,715-720, 723,738-739,805,1050-1051,1185,1195
 JOAN I.a: [Portugalgo erregea]: 210
 JOAN I.a: [Nafarroako erregea]: 307,309,311,319,323,333, 340,346,350,363,365,380,389-390,394,396,406,435
 JOAN I.a HILONDOKOA: [Nafarroako erregea]: 155
 JOAN II.a: [Gaztelako erregea]: Johannis, Iohannis, Juan II: 157,258-260,270-271,273,275,277,279,290,292,296-297,303- 305,307,309,311,319,324-327,330-331,333,336,339,346-347, 349-351,353,421,523,570,711,715-716,718,720,739,750-751, 787-788,1050-1051,1191
 JOAN II.a: [Aragoikoa eta Joan I.a Nafarroakoa,

- Trastamarakoa]: 297,307,363,380,390,406,435
 JOAN III.a ALBRETEKOA: [Nafarroako erregea]: 480,547, 624,673,679
 Joan III.a Belez: Ik. GEBARAKOA, JOAN BELEZ III.a
 Joan Ibaieta: Ik. IBAIETA, JOAN
 Joan Ibanez Garratzakoa: Ik. GARRATZAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JOAN
 Joan Ibañez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Askatsuakoa: Ik. ASKATSUKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Barrutikoa: Ik. BARRUTIKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Elazarragakoa: Ik. LAZARRAGAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Ezenarrokoa: Ik. EZENARROKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Izetakoa: Ik. IZETAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Lazarragakoa: Ik. LAZARRAGAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Oleagakoa: Ik. OLEAGAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Portukoa: Ik. PORTUKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibañez Undakoa: Ik. UNDAKOA, JOAN IBAÑEZ
 Joan Ibarra: Ik. IBARRA, JOAN
 Joan Ierroa: Ik. IERROA, JOAN
 Joan Igartza: Ik. IGARTZA, JOAN
 Joan Indo: Ik. INDO, JOAN
 Joan Indo: [edo Urrutia]: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
 Joan Indo: [apaiza]: Ik. INDO, JOAN
 Joan Intsausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
 Joan Iñiguez: Ik. IÑIGEZ, JOAN
 Joan Iñiguez Albizturkoa: Ik. ALBIZTURKOA, JOAN IÑIGEZ
 Joan Iñiguez Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN IÑIGEZ
 Joan Ipintza: Ik. IPINTZA, JOAN
 Joan Irure: Ik. IRURE, JOAN
 Joan Isurola: Ik. ISUROLA, JOAN
 Joan Izeta: Ik. IZETA, JOAN
 Joan Joaniz Aitzagakoa: Ik. ALTZAGAKOA, JOAN JOANIZ
 Joan Karlos Gerra: Ik. GERRA, J. K.
 Joan Kordoba: Ik. KORDOBA, JOAN
 Joan Lazkano: Ik. LAZKANO, JOAN
 Joan Leizaola: Ik. LEIZAOLA, JOAN
 Joan Lertxundi: Ik. LERTXUNDI, JOAN
 Joan Lertxundigoikoa: Ik. LERTXUNDIGOIKOA, JOAN
 Joan Lili: Ik. LILI, JOAN
 Joan Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, JOAN
 Joan Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, JOAN
 Joan Lope Martines de Çaraus: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
 Joan Lopes: [Amilibikoa]: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
 Joan Lopes d'Ayçarna: Ik. AIZARNAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Alçolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Amilibia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes? de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Amilivya: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Amilliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Larrecha: Ik. LARRETXEKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Narruondo: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Olaçaua: Ik. OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Orjo: Ik. ORIOKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Palaçios de Palaçios Ruuios: Ik. PALACIOSKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Yraeta: Ik. IRAETAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Yragamendi: Ik. IRAGAMENDIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopes de Ysarramendi: Ik. ISARMENDIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez: [morroia]: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez: [zumaiako eskribaua]: Ik. AIZARNAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
 Joan Lopez: [Amilibikoa, eskribaua]: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez: [de Arteaga]: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Aiariakoa: Ik. AIARRIAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Aizarnakoa: Ik. AIZARNAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Aizarnatekoa: Ik. AIZARNATEKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Ajoriakoa: Ik. AIORIAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Altzolaraspekua: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Arriagakoa: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Arriarangoa: Ik. ARRIARANGOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Baldakoa: Ik. BALDAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Berastegikoa: Ik. BERASTEGIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez de Alçolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez de Alçolaraz: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez de Amilibia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez de Amilivya: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez de Arçeluz: Ik. ARZALLUSKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez de Arriaga: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez de Ayçarna: Ik. AIZARNAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez de Elorriaga: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez de Javsoro: Ik. JAUSOROKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez de Leyçasoeta: Ik. LIZASOETAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Egibarkoa: Ik. EGIBARKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Errekaldekoa: Ik. ERREKALDEKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Galartzakoa: Ik. GALARTZAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Ibiakaizkoa: Ik. IBIAKAIZKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Indanetakoa: Ik. INDANETAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Iragamendikoa: Ik. IRAGAMENDIKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Irarrazabalgoa: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Jatorokoa: [edo Jausorokoa]: Ik. JAUSOROKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Larreakoa: Ik. LARREAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Lazarragakoa: Ik. LAZARRAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Lazkanokoa: Ik. LAZKANOKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Narruondokoa: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN LOPEZ

- Joan Lopez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Oleakoa: Ik. OLEAKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez Orokoa: Ik. OROKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lopez "Txutxio": Ik. LOPEZ "TXUTXIO", JOAN
 Joan Lopez Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ
 Joan Lorbide: Ik. LORBIDE, JOAN
 Joan Luçe: [mazolaria]: Ik. JOAN "LUZE"
 Joan Luçe: [mandazaina]: Ik. JOAN "LUZE"
 JOANLURGABEA: [Ingalaterrako erregea]: 148,647-649
 JOAN "LUZE": [zestoako mandazaina]: Juan Luçe, Joan
 Luçe, Juan "Luçe", "Luze", Joan: 483,848,852,858
 JOAN "LUZE": [zestoako mazolaria]: Joan Luçe, Juan
 "Luçe": 483,848,852,858
 Joan "Luze" Ipintza: Ik. IPINTZA, JOAN "LUZE"
 Joan "Luze" Lili: Ik. LILI, JOAN "LUZE"
 Joan M de Acoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, JOAN
 Joan Mari Aranberri Eizagirre: Ik. ARANBERRI EIZAGIRRE,
 J. M.
 Joan Martin de Galarraga: Ik. GALARRAGA, JOAN MARTIN
 Joan Martin Erretzabal: Ik. ERRETTZABALGOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez: [de Ybañeta]: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez: [eskribaua]: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez: [de Alçaga]: Ik. ALTZAGAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez: [de Yndaneta]: Ik. INDANETAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez: [de Arteaga]: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Acoa, "Alajano" de Acoa: ["Alajaña"?,
 "Olajaun"?]: Ik. AKOAKOA "ALAJANA", JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Alçaga: Ik. ALTZAGAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Amilibia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Aniz: Ik. ANIZKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez de Aranburu: Ik. ARANBURUKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Areystiçabal: Ik. ARIZTIZABALGOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Armendia: Ik. ARMENDIKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Arteaga: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Çabala: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez de Çabalotegui: Ik. ZABALOTEGIKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Çaraus: Ik. ZARAUZKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez de Çauala: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez de Galarraga: Ik. GALARRAGAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Goyaz: Ik. GOIAZKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez de Guillestegui: Ik. GILESTEGIKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Hegurça: Ik. EGURTZAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Holaçaga: Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Loydi: Ik. LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez de Maynarinçely: Ik. MAÑARINZELAIKOA,
 JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez de Mendaro: Ik. MENDAROKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Olabarria: Ik. OLABERRIKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Olibarri: Ik. ULIBARRIKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Veroyca: Ik. BEROIKAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Vlibarri: Ik. ULIBARRIKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Vrraantegui: Ik. URRATEGIKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Ybaneta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez de Yndaneta: Ik. INDANETAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez? de Yribarena: Ik. IRIBARRENGOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez: [apaiza]: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez: [de Loydi]: Ik. LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Aierdikoa: Ik. AIERDIKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Aizarnakoa: Ik. AIZARNAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Aizarnatekoa: Ik. AIZARNATEKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Akoakoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Akoakoa "Alajana": Ik. AKOAKOA
 "ALAJANA", JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Aldaolakoa: Ik. ALDAOLAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Alzagakoa: Ik. ALTZAGAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Alzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Amilivia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Anizkoa: Ik. ANIZKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Antxietakoa: Ik. ANTXIETAKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Aranburukoa: Ik. ARANBURUKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Arangutikoa: Ik. ARANGUTIKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Ariztizabalgoa: Ik. ARIZTIZABALGOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Arretxekoa: Ik. ARRETXEKOA, JOAN
 MARTINEZ
 Joan Martinez Arrizala: Ik. ARRIZALAKOA, JOAN MARTINEZ
 Joan Martinez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN
 MARTINEZ

<i>Joan Martinez Baldakoa:</i> Ik. BALDAKOA, JOAN MARTINEZ	JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martínez de Acoa:</i> Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Ibañetakoa:</i> Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martínez de Aldaola:</i> Ik. ALDAOLAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Indanetakoa:</i> Ik. INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Aquearça:</i> Ik. AKERTZAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Iraetakoa:</i> Ik. IRAETAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Areyçaga:</i> Ik. AREITZAGAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez? Iribarrengoa:</i> Ik. IRIBARRENGOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Arreche:</i> Ik. ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Jausorokoa:</i> Ik. JAUSOROKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Ayçarna:</i> Ik. AIZARNAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Lasakoa:</i> Ik. LASAOKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Çabala:</i> Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Legarregikoa:</i> Ik. LEGARREGIKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Deba:</i> Ik. DEBAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Letekoa:</i> Ik. LETEKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Deva:</i> Ik. DEBAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Lizarduikoa:</i> Ik. LIZARDUIKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martínez de Ganboa:</i> Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Loidikoa:</i> Ik. LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Goycoeche:</i> Ik. GOIKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Mantelolakoa:</i> [edo Manterolakoa]: Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martínez de Guesalaga:</i> Ik. GESALAGAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Mantzizidorkoa:</i> Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Guesalçeaga:</i> Ik. GESALAGAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Mendarokoa:</i> Ik. MENDAROKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Ibayeta:</i> Ik. IBAIETAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Naharriakoa:</i> Ik. NAHARRIAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martínez de Legarregui:</i> Ik. LEGARREGIKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Nekuesakoa:</i> Ik. NEKUESAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martínez de Mantelola:</i> Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Olaberrietakoa:</i> Ik. OLABERRIETAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Oçiondo:</i> Ik. OSIONDOKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Olaberrikoa:</i> Ik. OLABERRIKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez de Solaarte:</i> Ik. SORARTEKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Olanokoa:</i> Ik. OLANOKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Debakoa:</i> Ik. DEBAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Olatzagakoa:</i> Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Ebildaingoa:</i> Ik. EBILDAINGOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Olazabalgoa:</i> Ik. OLAZABALGOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Egiakoa:</i> Ik. EGLAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Olibarri:</i> [edo Ulibarri]: Ik. ULIBARRIKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Egurtzakoa:</i> Ik. EGURTZAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Oñazkoa:</i> Ik. OÑAZKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Eizagirrekoa:</i> Ik. EIZAGIRREKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Otsangokoa:</i> Ik. OTSANGOKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Errekondokoa:</i> Ik. ERREKONDOKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Salinas edo Gatzagakoa:</i> Ik. GATZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Etxabekoa:</i> Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Segurakoa:</i> Ik. SEGURAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Etxartekoa:</i> Ik. ETXARTEKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Sorazabalgoa:</i> Ik. SORAZABALGOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Etxezarretakoa:</i> Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Ulibarrikoa:</i> Ik. ULIBARRIKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Ezurikoa:</i> Ik. EZURIKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Urduñakoa:</i> Ik. URDUÑAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Galarragakoa:</i> Ik. GALARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Uribarrikoa:</i> Ik. ULIBARRIKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Ganboakoa:</i> Ik. GANBOAKOA, JOAN LOPEZ	<i>Joan Martinez Urrategikoa:</i> Ik. URRATEGIKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Gesalagakoa:</i> Ik. GESALAGAKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Zabalakoa:</i> Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Gilestegikoa:</i> Ik. GILESTEGIKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Zabalotegikoa:</i> Ik. ZABALOTEGIKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Gilistegikoa:</i> Ik. GILESTEGIKOA, JOAN MARTINEZ	<i>Joan Martinez Zarauzkoa:</i> Ik. ZARAUZKOA, JOAN MARTINEZ
<i>Joan Martinez Goiazkoa:</i> Ik. GOIAZKOA, JOAN MARTINEZ	
<i>Joan Martinez Ibaietakoa:</i> [Ibañetakoa]: Ik. IBAIETAKOA,	

- Joan Martinez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIAKOA, JOAN MARTINEZ
- Joan Martingo Arrona: Ik. ARRONA, JOAN MARTINGO
- Joan Martingo de Ansorregui: Ik. ANTSORREGI, JOAN MARTINGO
- Joan Martingo de Arriola: Ik. ARRIOLA, JOAN MARTINGO
- Joan Martingo de Deba: Ik. DEBA, JOAN MARTINGO
- Joan Martingo de la Plaza: Ik. PLAZAKOA, JOAN MARTINGO
- Joan Martzana: Ik. BEDUA, JOAN
- Joan Mateo: Ik. ARRETXE, JOAN MATEO
- Joan Mateo Arretxe: Ik. ARRETXE, JOAN MATEO
- Joan Mateo de Arreche: Ik. ARRETXE, JOAN MATEO
- Joan Matusin: Ik. MATUSIN, JOAN
- Joan Maza: Ik. MAZA, JOAN
- Joan Mendaro: Ik. MENDARO, JOAN
- Joan Michaelibus: Ik. MYCHAIELIBUS, IOHANES DE
- Joan Migel Zestona: Ik. LOPE ISASTI
- Joan Migelez Auzkuekoa: [edo Azkuekoa]: Ik. AZKUEKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Errezustakoa: Ik. ERREZUSTAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Irarrazabalgoa: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Ituritzakoa: Ik. ITURRITZAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Landerraingoa: Ik. LANDERRAINGOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Zabalakoa: Ik. ZABALAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Zestoakoa: Ik. ZESTOAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migelez Zuñigakoa: Ik. ZUÑIGAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Migueles de Avzcue: Ik. AZKUEKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Míguelez de Telleria: Ik. TELLERIAKOA, JOAN MIGELEZ
- Joan Miota: Ik. MIOTA, JOAN
- Joan Mirubia: Ik. MIRUBIA, JOAN
- Joan Monterde: Ik. MONTERDE, JOAN
- Joan "Motel" Arretxe: Ik. ARRETXE, JOAN "MOTEL"
- Joan "Motel" de Arreche: Ik. ARRETXE, JOAN "MOTEL"
- Joan Muga: Ik. MUGA, JOAN
- Joan Mutriku: Ik. MUTRIKU, JOAN
- Joan Muxika: Ik. MUXIKA, JOAN
- Joan Narbazta: Ik. NARBAZTA, JOAN
- Joan Neilas: Ik. NEILAS, JOAN
- Joan "Nitxe" Areitzaga: Ik. AREITZAGA, JOAN "NITXE"
- Joan Nivers: Ik. NIVERS, JOAN
- Joan Ochoa: [de Çorrouiaga]: Ik. ZORROBIAGAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Ochoa de Arriola: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Ochoa de Artaçubiaga: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Ochoa de Ayzpuru: Ik. AZPURUKOA, JOAN OTXOA
- Joan Ochoa de Azpuru: Ik. AZPURUKOA, JOAN OTXOA
- Joan Ochoa de Çorrouiaga: Ik. ZORROBIAGAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Ochoa de Enparan: Ik. ENPARANGOA, JOAN OTXOA
- Joan Ochoa de Eyçaguirre: Ik. EIZAGIRREKOA, JOAN OTXOA
- Joan Ochoa de Gaynça: Ik. GAINZAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Ochoa? de Ollaoq: Ik. OLLOKIKOA, JOAN OTXOA
- Joan Oiartzabal: Ik. OIARTZABAL, JOAN
- Joan Olano: Ik. OLANO, JOAN
- Joan Olloki: Ik. OLLOKI, JOAN
- Joan Ondalde: Ik. ONDALDE, JOAN
- Joan Ordoñez Bañuelloskoa: Ik. BAÑUELOSKOA, JOAN ORDOÑEZ
- Joan Oribia: Ik. ORIBIA, JOAN
- Joan Oro: Ik. ORO, JOAN
- Joan Ortiz: Ik. ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Ortiz Untzetakoa: Ik. UNTZETAKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Ortiz Urrexolakoa: Ik. URREXOLAKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Ortiz Zaratekoa: Ik. ZARATEKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Ortiz Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Otsango: Ik. OTSANGO, JOAN
- Joan Otxoa: [Enparangoa]: Ik. ENPARANGOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Aizpurukoa: Ik. AZPURUKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa de Yribe: Ik. IRIBEKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Iribekoa: Ik. IRIBEKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Izagirrekoa: Ik. IZAGIRREKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Likonakoa: Ik. LIKONAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Ormaetxekoa: Ik. ORMAETXEKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Quadrakoa: Ik. QUADRAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Otxoa Zorrobiagakoa: Ik. ZORROBIAGAKOA, JOAN OTXOA
- Joan Pagino: Ik. PAGINO, "DUKE", JOAN
- Joan Pagino "Duke": Ik. PAGINO, "DUKE", JOAN
- Joan Peña: Ik. PEÑA, JOAN
- Joan Peres: [de Ydiacays]: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres: Ik. PEREZ, JOAN
- Joan Peres: [semea]: Ik. PEREZ, JOAN
- Joan Peres: Ik. PEREZ, JOAN
- Joan Peres de Acoa: Ik. AKOAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Aqua: Ik. AKOAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Araespi: Ik. ARIZPEKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Areyçaga: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Areyspe: Ik. ARIZPEKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Areyzpe: Ik. ARIZPEKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Arispe: Ik. ARIZPEKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Barrudia: Ik. BARRUNDIKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Basabil: Ik. BASABILGOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Chertudi: Ik. TXERTUDI K O A , JOAN PEREZ
- Joan Peres de Echaçarreta: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Elorrieta: Ik. ELORRIETAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Garay: Ik. GARAIKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Lili: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Oresa: Ik. OREXAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Otalora: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Plaçaola: Ik. PLAZAOLAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres? de Uçarraga: Ik. USARRAGAKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Yçaguirre: Ik. IZAGIRREKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Ydiacays: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
- Joan Peres de Ynchausti: Ik. INTSAUSTIKOA, JOAN PEREZ

- Joan Perez: Ik. PEREZ, JOAN
 Joan Perez: [Idiakaiizkoa]: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Akoakoa: Ik. AKOAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Amezketakoa: Ik. AMEZKETAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Anizkoa: Ik. ANIZKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Areitzagagoienakoa: Ik. AREITZAGAGOIENAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Arizpekoa: Ik. ARIZPEKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Arriolakoa: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Baldakoa: Ik. BALDAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Barrundikoa: Ik. BARRUNDIKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Basabilgoa: Ik. BASABILGOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Bergarakoa: Ik. BERGARAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Bikuñakoa: Ik. BIKUÑAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez de Arriola: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez de Basabil: Ik. BASABILGOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez de Bicuña: Ik. BIKUÑAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez de Echaçarreta: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez de Galarraça: Ik. GALARTZAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez de Goroça: Ik. GOROTZAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez de Idiakaitz: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez de Urayn: Ik. URAINGOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez de Ydiacayz: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez de Zabala: Ik. ZABALAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Eizagirrekoa: Ik. EIZAGIRREKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Elizaldekoa: Ik. ELIZALDEKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Etxazarretakoa: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Etxezarretakoa: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Etxezurikoa: Ik. ETXEZURIKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Ezurikoa: Ik. EZURIKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Garaikoa: Ik. GARAİKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Ibañetakoa: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Idiakaitzkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Idiakaiizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Ierategikoa: Ik. IERATEGIKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Indanetakoa: Ik. INDANETAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Isasigainekoa: Ik. ISASIGAINEKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Izagirrekoa: Ik. IZAGIRREKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Lazarragakoa: Ik. LAZARRAGAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Lilikoa: [edo Idiakaiizkoa]: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Loiolakoa: Ik. LOIOLAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Mendrakakoa: Ik. MENDRAKAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Okendokoa: Ik. OKENDOKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Oleagakoa: Ik. OLEAGAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Oñakoa: Ik. OÑAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Orexakoa: Ik. OREXAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Otalorakoa: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Ozaetakoa: Ik. OZAETAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Paginokoa: Ik. PAGINOKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Plazaola: Ik. PLAZAOLAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Umansorokoa: Ik. UMANSOROKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Urbietakoa "Galtza": Ik. URBIETAKOA "GALTZA", JOAN PEREZ
 Joan Perez Urbizukoa: Ik. URBIZUKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Zabalakoa: Ik. ZABALAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Perez Zuubekoa: Ik. ZUUBEKOA, JOAN PEREZ
 Joan Plazakoa: Ik. PLAZAOLAKOA, JOAN PEREZ
 Joan Potzueta "Agure": Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN PEREZ
 Joan Prieto: Ik. PRIETO, JOAN PEREZ
 Joan Purgeta: Ik. PURGETA, JOAN PEREZ
 Joan Ramos: Ik. RAMOS, JOAN PEREZ
 Joan Ramus: [zapataria]: Ik. RAMUS, JOAN PEREZ
 Joan Ribera: Ik. RIBERA, JOAN PEREZ
 Joan Rodriguez Verakoa: Ik. VERAKOA, JOAN RODRIGUEZ
 Joan Rruis de Lastur: Ik. LASTURKOA, JOAN RUIZ
 Joan Rruis de Yrarraçabal: Ik. IRARRAZABALGOA "MAINGUA", JOAN RUIZ
 Joan Rruis de Yrarraçabal "Manco"?: Ik. IRARRAZABALGOA "MAINGUA", JOAN RUIZ
 Joan Rruiz Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ
 Joan Rruys Chuarro?: Ik. RUIZ "TXUARRO", JOAN PEREZ
 Joan Rruys de Yrisagasti: Ik. IRISAGASTIKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz: [semea]: Ik. RUIZ, JOAN PEREZ
 Joan Ruiz: Ik. RUIZ, JOAN PEREZ
 Joan Ruiz Arrazubikoa: Ik. ARRAZUBIKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz de Ybiacayz: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz del Castillo: Ik. CASTILLO, JOAN RUIZ DEL
 Joan Ruiz Ibiakaiizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Idiakaiizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Irarrazabalgoa: Ik. IRARRAZABALGOA "MAINGUA", JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Iribekoa: Ik. IRIBEKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Irisagastikoa: Ik. IRISAGASTIKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Lasturkoa: Ik. LASTURKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Legarraldekoa: Ik. LEGARRALDEKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Leitzarangoa: Ik. LEITZARANGOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Narruondokoa: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Otalorakoa: Ik. OTALORAKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Santa Marinakoa: Ik. SANTA MARINAKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruiz Verakoa: Ik. VERAKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruys de Arraçubia: Ik. ARRAZUBIKOA, JOAN RUIZ
 Joan Ruys de Arraçubiaga: Ik. ARRAZUBIKOA, JOAN RUIZ
 Joan Saes: [Beroikakoa]: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
 Joan Saes de Beroyca: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
 Joan Saes de Burica: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
 Joan Saes de Çelinos: Ik. CELINOS, JOAN SAEZ DE
 Joan Saes de Çumeheta: Ik. ZUMEHETAKOA, JOAN SAEZ
 Joan Saes de Veroyca: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
 Joan Saez Beroikakoa: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
 Joan Saez Elduaiengoa: Ik. ELDUAIENGOA, JOAN SANTXEZ
 Joan Saez Errezustakoa: Ik. ERREZUSTAKOA, JOAN SANTXEZ
 Joan Saez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
 Joan Saez Zumehetakoa: Ik. ZUMEHETAKOA, JOAN SAEZ
 Joan Salazar: Ik. SALAZAR, JOAN PEREZ
 Joan Salzedo: Ik. SALZEDO, JOAN PEREZ

- Joan San Joan Ezenarrokoa: Ik. EZENARROKOA, JOAN SAN JOAN
- Joan San Pedro: Ik. SAN PEDRO, JOAN
- Joan Sanches: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Sanches de Arança: Ik. ARANTZAKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Sanches de Çehinos: Ik. CELINOS, JOAN SAEZ DE
- Joan Sanches de Ollaoqui: Ik. OLLOKIKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Sanchez de Loydi: Ik. LOIDIKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Sans de Arçuryaga: Ik. ARTZURIAGAKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santamaria: [apaiza]: Ik. SANTAMARIA, JOAN
- Joan Santxez Agerrekoa: Ik. AGERREKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Arratolakoa: Ik. ARRATOLAKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Beroiakoa: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Elduaiengoa: Ik. ELDUAIENGOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Elgetakoa: Ik. ELGETAKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Errezustakoa: Ik. ERREZUSTAKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Gesalibarkoa: Ik. GESALIBARKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Ibarrolakoa: Ik. IBARROLAKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Laarruiakoa: Ik. LAARRUIAKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Marroquin Salzedokoa: Ik. SALZEDOKOA, JOAN SANTXEZ MARROQUIN
- Joan Santxez Mendizabalgoa: Ik. MENDIZABALGOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Salzedokoa: Ik. SALZEDOKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Santxez Zumehetakoa: Ik. ZUMEHETAKOA, JOAN SANTXEZ
- Joan Sarasola: Ik. SARASOLA, JOAN
- Joan Sastarrain: Ik. SASTARRAIN, JOAN
- Joan Sebastian Elkano: Ik. ELKANO, JOAN SEBASTIAN
- Joan Sepulveda: Ik. SEPULVEDA, JOAN
- Joan Sorazabal: Ik. SORAZABAL, JOAN
- Joan Sorola: Ik. SOROLA, JOAN
- Joan Soto: Ik. SOTO, JOAN
- Joan Sufulfo: Ik. SUFULFO, JOAN
- Joan Tarazona: Ik. TARAZONA, JOAN
- Joan "Txarru": Ik. "TXARRU", JOAN
- Joan Ugarte: Ik. UGARTE, JOAN
- Joan Ulibarri: Ik. ULIBARRI, JOAN
- Joan Umansoro: Ik. UMANSORO, JOAN
- Joan Urbietta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
- Joan Urbietta "Agure": Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
- Joan Urbietta "Luze": Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
- Joan Urkiolaegi: Ik. URKIOLAEGI, JOAN
- Joan Urrubia: Ik. URRUTIA, JOAN
- Joan Urrutia: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
- Joan Urtubia: Ik. URTUBIA, JOAN
- Joan Velazquez Cuellarkoa: Ik. CUELLARKOA, JOAN VELAZQUEZ
- Joan Veltran: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a
- Joan Veltran de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
- Joan Vrrutya: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
- Joan Vrtiz de Lasalde: Ik. LASALDEKOA, JOAN ORTIZ
- Joan Ximenez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN XIMENEZ
- JOAN XXIII.a: [Pisako aita santua]: 273,278
- Joan Ybanes de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ybanes de Amilivia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ybanes de Arenaça: Ik. ARENATZAKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ybanes de Ascaçu: Ik. ASKATSUKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ybanes de Aysoro: Ik. AISOROKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ybanes de Çeçenarro: Ik. EZENARROKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ybañes de Amylybya: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Ynigues darriola: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Yuanes de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Yuanes de Garraça: Ik. GARRATZAKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Yvanes de Çeçenarro: Ik. EZENARROKOA, JOAN IBAÑEZ
- Joan Zabaleta: Ik. ZABALETA, JOAN
- Joan Zarautz: Ik. ZARAUTZ, JOAN
- Joan "Zarbadilo": Ik. "ZARBADILO", JOAN
- Joan Zelaia: Ik. ZELAIA, JOAN
- Joan Zestona: Ik. ZESTONA, JOAN
- Joan Ziotzaga: Ik. ZIOTZAGA, JOAN
- Joan Zornotza: Ik. ZORNOTZA, JOAN
- Joan Zorrotza: Ik. ZORROTZA, JOAN
- Joan Zuasketa: Ik. ZUASKETA, JOAN
- Joan Zugasti: Ik. ZUGASTI, JOAN
- Joan Zumaia: Ik. ZUMAIA, JOAN
- JOAN "ZURI": [zapataria]: Joan "Çuri", Johan "Çury": 755,770
- JOANA: [Nafarroako Karlos III.aren alaba]: 149,253,291,320,396
- JOANA: [Nafarroako Godofreren alaba]: 291
- JOANA BELTRANEJA: [Gaztelako printzesa]: 396,412-413,416,435
- Joana Butroekoa: Ik. BUTROEKOA, JOANA
- Joana Enriquez: Ik. ENRIQUEZ, JOANA
- JOANA EROA: [Gaztelako erregina]: Juana la Loca: 350,368,444,504,581,633,636,643-644,655,680-681
- JOANA I.a: [Nafarroako erregina]: 149,155
- Joana Ibañez Butroe eta Muxikakoa: Ik. BUTROE-MUXIKAKOA, JOANA IBAÑEZ
- JOANA II.a: [Nafarroako erregina]: 155,157
- Joana Lili: Ik. LILIKOA, JOANA
- Joana Manrique: Ik. MANRIQUE, JOANA
- Joana Plazakoa: Ik. PLAZAKOA, JOANA
- Joanche: Ik. JOANTXE
- Joan chu: Ik. JOANTXO
- Joan chu derrota: Ik. ERROTA, JOANTXO
- JOANENEA: 177
- JOANES: [Debako biztanlea]: 756
- JOANES: [batxilerra]: 768
- JOANES: [Gaztelako gorteko doktorea]: Ioanes, Johns, Iohan, Johan, Iohannes, Johannes, Iohanes, Iohnes, Johanes, Joannes: 806-807,822,824-825,827,842,863,887,970,996,1016,1018,1030,1040,1055,1105,1108,1121-1122,1135,1153-1154,1160-1161,1177,1188-1189
- JOANES: [Astorgako apezpikua]: Juanes: 1154,1163,1189
- JOANES: [Gaztelako gorteko lizentziatua]: Juanes: 1163,1189
- JOANES: [Gaztelako gorteko beste doktorea]: Juanes: 823
- Joanes de Ayçarnatea: Ik. AIZARNATEA, JOAN
- Joanes de Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JOAN

- Joanes de Poçqueta*: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Joanes de Puçqueta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Joanes Dominicus de Arizaga: Ik. AREITZAGA, JOAN DOMINGO
Joanes Ilunbe: Ik. ILUNBE, JOANES
Joanes Mendiola: Ik. MENDIOLA, JOAN
Joanes Potzqueta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
 JOANGO: [Arroako Larretzekoa]: 471,802
 JOANGO: [Debako biztanlea]: 755
 JOANGO: [Zestoako biztanlea]
Joango Agote "Belasko": Ik. AGOTE "BELASKO", JOANGO
Joango Aia "Txangilo": Ik. AGIRRE "TXANGILO", JOAN
Joango Aizpitarte: Ik. AIZPITARTE, JOANGO
Joango Akertza: Ik. AKERTZA, JOAN
Joango Akoa: Ik. AKOA, JOAN
Joango Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, JOANGO
Joango Aranburu: Ik. ARANBURU, JOANGO
Joango Ariztondo: Ik. ARIZTONDO, JOAN
Joango Armante: Ik. ARMANTE, JOANGO
Joango Armante?: Ik. ARMANTE, JOANGO
Joango Arreitza: Ik. ARREITZA, JOANGO
Joango Artiga: Ik. ARTIGA, JOANGO
Joango Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, JOANGO
Joango Aspe: Ik. ASPE, JOANGO
Joango Ausoroetxea: Ik. AUSOROETXEA, JOANGO
Joango Buztintza: Ik. BUZTINTZA, JOANGO
Joango de Acoa: Ik. AKOA, JOAN
Joango de Acoa: [semea]: Ik. AKOA, JOAN
Joango de Acoabarrena: Ik. AKOABARRENA, JOANGO
Joango de Acoeta: Ik. AKOETA, JOANGO
Joango de Açoque: Ik. AZOKE, JOANGO
Joango de Agote "Velasco": Ik. AGOTE "BELASKO", JOANGO
Joango de Albyçury: Ik. ALBIZURI, JOANGO
Joango de Alçolaras: Ik. ALTZOLARATS, JOANGO
Joango de Apategui: Ik. APATEGI, JOANGO
Joango de Apategui: [gaztea]: Ik. APATEGI, JOANGO
Joango de Aranburu: Ik. ARANBURU, JOANGO
Joango de Arano: Ik. ARANO, JOANGO
Joango de Arextondo: Ik. ARIZTONDO, JOANGO
Joango de Areztondo: Ik. ARIZTONDO, JOANGO
Joango de Arreyça: Ik. ARREITZA, JOANGO
Joango de Arreyza: Ik. ARREITZA, JOANGO
Joango de Artiga: Ik. ARTIGA, JOANGO
Joango de Aspee: Ik. ASPE, JOANGO
Joango de Ayçarna: Ik. AIZARNA, JOANGO
Joango de Aysoroetxea: Ik. AUSOROETXEA, JOANGO
Joango de Çabala: Ik. ZABALA, JOANGO
Joango de Çeçenarro: Ik. EZENARRO, JOANGO
Joango de Çigaran: Ik. ZIGARAN, JOANGO
Joango de Çuasti: Ik. ZUGASTI, JOANGO
Joango de Çubiaurre: Ik. ZUBIAURRE, JOANGO
Joango de Echabe: Ik. ETXABE, JOANGO
Joango de Echagaray: Ik. ETXEGARAI, JOANGO
Joango de Galarreta: Ik. GALARRETA, JOANGO
Joango de Gastarriego: Ik. GASTARRIEGO, JOANGO
Joango de Goynaga: Ik. GOENAGA, JOANGO
Joango de Goytia: Ik. GOITIA, JOANGO
Joango de Leyçaola: Ik. LEIZAOLA, JOANGO
Joango de Liçasoeta: Ik. LIZASOETA, JOANGO
Joango de Martines de Acoa "Alajana": Ik. AKOAKOA "ALAJANA", JOAN MARTINEZ
Joango de Olaegui: Ik. OLAEGI, JOANGO
Joango de Ollaog: Ik. OLLOKI, JOANGO
Joango de Olyden: Ik. OLIDEN, JOANGO
Joango de Plaçaola: Ik. PLAZAOLA, JOANGO
Joango de Rreten: Ik. ERRETEN, JOANGO
Joango de Sastarraingo: Ik. SASTARRAIN, JOANGO
Joango de Soroçabal: Ik. SORAZABAL, JOANGO
Joango de Urrutia: Ik. URRUTIA, JOANGO
Joango de Ybarbia: Ik. IBARBIA, JOANGO
Joango de Ydiacays: Ik. IDIAKAITZ, JOANGO
Joango de Yrarraçabal: Ik. IRARRAZABAL, JOANGO
Joango de Yrarraçabal: [suhia]: Ik. IRARRAZABAL, JOANGO
Joango delaete(sic): Ik. ERLETE, JOANGO
Joango Erreten: Ik. ERRETEN, JOANGO
Joango Ezenarro: Ik. EZENARRO, JOANGO
Joango Ierroa: Ik. IERROA, JOANGO
Joango Olaegi: Ik. OLAEGI, JOANGO
Joango Pagino: Ik. PAGINO, JOANGO
Joango Perez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
Joango Sarasola: Ik. SARASOLA, JOANGO
Joango Saria: Ik. SARIA, JOANGO
Joango Sorazabal: Ik. SORAZABAL, JOANGO
Joango Sustaeta: Ik. SUSTAETA, JOANGO
Joango Zestona: Ik. ZESTONA, JOANGO
Joangote Egaña: Ik. EGAÑA, JOANGOTE
Joanito Astigarribia: Ik. ASTIGARRIBIA, JOANITO
Joaniz Altzagakoa, Joan: Ik. ALTZAGAKOA, JOAN JOANIZ
Joannem Dominicum de Arizaga: Ik. AREITZAGA, JOAN DOMINGO
Joannes: [doktoarea]: Ik. JOANES
Joannes a Sufulfo: Ik. SUSULFO, JOAN
Joannes Dominicus de Ariza: Ik. AREITZAGA, JOAN DOMINGO
Joanni Dominico de Arizaga: Ik. AREITZAGA, JOAN DOMINGO
Joannis Veltran Lili: Ik. LILI, JOAN BELTRAN
Joanto Arano: Ik. ARANO, JOANGO
Joanto Esnal: Ik. ESNAL, JOAN
 JOANTXE: Joanche: 745
Joantxe Erretzabal: Ik. ERRETZABAL, JOANTXO
 JOANTXO: [errementaria]: Joanchu: 755
 JOANTXO: [barberua]: Juanchu: 381,769
Joantxu Aizarna: Ik. AIZARNA, JOANGO
Jofre de Alcolaras: Ik. ALTZOLARATS, JOFRE
Jofre de Sasiola: Ik. SASIOLAKOA, JOFRE IBAÑEZ
Jofre de Sasyola: Ik. SASIOLAKOA, JOFRE IBAÑEZ
Jofre Ibañez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, JOFRE IBAÑEZ
Jofre Sasiola: Ik. SASIOLAKOA, JOFRE IBAÑEZ
Johan: [doktoarea]: Ik. JOANES
Johan Beltran de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
Johan "Çury": Ik. JOAN "ZURI"
Johan de Alviçury: Ik. ALBIZURI, JOAN
Johan de Araquerystan: Ik. ARAKISTAIN, JOAN
Johan de Elrraete de iuso: Ik. ERLETEBEKOA, JOAN
Johan de Goyburu: Ik. GOIBURU, JOAN
Johan de la Rementeria: Ik. ERREMENTARI, JOAN
Johan de Larrecha: Ik. LARRETXE, JOAN
Johan de Oribia: Ik. ORIBIA, JOAN
Johan de Sastarrayn: Ik. SASTARRAIN, JOAN

- Johan de Uscanga*: Ik. UZKANGA, JOAN
Johan de Ybya: Ik. IBIA, JOAN
Johan de Yrarraçabal: Ik. IRARRAZABAL, JOAN
Johan Dias de Yrarraçabal: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN DIAZ
Johan Lopes de Ayçarrnatea: Ik. AIZARNATEKOA, JOAN LOPEZ
Johan Lopes de Leyçaola: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ
Johan Lopes de Narruondo: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN LOPEZ
Johan Martines de Çiaran: Ik. ZIGARANGOA, JOAN MARTINEZ
Johan Martines de Hegurça: Ik. EGURTZAKOA, JOAN MARTINEZ
Johan Martines de Sorrarte: Ik. SORARTEKOA, JOAN MARTINEZ
Johan Martinez de Çabala: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
Johan Martiniz de Çabala: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
Johan Peres de Areiçaga de suso: Ik. AREITZAGAGOIENAKOA, JOAN PEREZ
Johan Peres de Larraguibel: Ik. LARRAGIBELGOA, JOAN PEREZ
Johan Peres de Olaçabal: Ik. OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ
Johan Ruys: Ik. RUIZ, JOAN
Johan Ruys de Yrarraçabal: Ik. IRARRAZABALGOA "MAINGUA", JOAN RUIZ
Johan Sanches de Uçarraga: Ik. USARRAGAKOA, JOAN SANTXEZ
Johan Xemenes de Areyçaga: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN XIMENEZ
Johan Yuañes de Amillivia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
Johanes: [Martinez de Ybañeta]: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
Johanes: [doktorea]: Ik. JOANES
Johanes: [apezpikua]: Ik. IOHANES
Johango de Erenu: Ik. EREÑO, JOANGO
Johannes: [doktorea]: Ik. JOANES
Johannes Gutenberg: Ik. GUTENBERG, JOHANNES
Johanni de Auro: Ik. ORO, JOAN
Johanni de Nivers: Ik. NIVERS, JOAN
Johannis: Ik. JOAN II.a
Johns: [doktorea]: Ik. JOANES
JONDONEMIGELSOROA: Jondonemiguelsorua: 800
Jondonemiguelsorua: Ik. JONDONEMIGELSOROA
"Jongose" de Yarrça: Ik. IGARTZA, "JONGOSE"
Joninche: Ik. JONINTXE
JONINTXE: *Joninche*: 745
Jordana de Oribar: Ik. ORIBAR, JORDANA
Jordana Oribar: Ik. ORIBAR, JORDANA
Jorje Andre Iza: Ik. IZA, JORGE ANDRE
Jose Antsotegi: Ik. ANTSOTEGI, JOSE
Jose Artetxe: Ik. ARTETXE, J.
Jose Goñi Gaztanbide: Ik. GOÑI GAZTANBIDE, J.
Jose Luis Alberdi Zubieta: Ik. ALBERDI ZUBIETA, JOSE LUIS
Jose Luis Orella: Ik. ORELLA UNZUE, J. L.
Jose Manterola: Ik. MANTEROLA, J.
Jose Migel Barandiaran: Ik. BARANDIARAN, J. M.
Joseba A. Lakarra: Ik. LAKARRA, JOSEBA A.
Joseph Antonio de Irure: Ik. IRURE, JOSE ANTONIO
JUAN: [abokatua]: 155,1105,1173,1175
Juan: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
Juan: Ik. JOAN I.a
Juan: [Intsausti]: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan: [zapataria]: Ik. JOAN
Juan: [morroia]: Ik. JOAN
Juan: [Lopez de Amiliuia]: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
JUAN: [Gaztelako Joan I.aren kaperaua]: 155
JUAN: [Gaztelako gortekoa]: *Johannes*: 1105,1121
Juan: Ik. JOAN
Juan: Ik. INTSAUSTI, JOAN
JUAN: [Martin Etxaberen semea]: 909,927,938
Juan ... de Yndo: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
Juan Alos Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS
Juan Alos de Amilibia: Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO ALOS
Juan Aluares: Ik. ALVAREZ, JOAN
Juan Andres: [de çuube]: Ik. ZUUBE, JOAN ANDRES
Juan Andres de Achube: Ik. ZUUBE, JOAN ANDRES
Juan Andres de Çubbe: Ik. ZUUBE, JOAN ANDRES
Juan Andres de Çuhube: Ik. ZUUBE, JOAN ANDRES
Juan Arias: Ik. ARIAS, JOAN
Juan Arindiz de Sant Pelayo: Ik. SAN PELAIOKOA, JOAN ARANDIZ
Juan Aroca: Ik. AROKA, JOAN
Juan Bannes d'Artaçubiaga: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN BAÑEZ
Juan Beltran: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
Juan Beltran: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
Juan Beltran: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN II.a
Juan Beltran d'Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN II.a
Juan Beltran de Guebara: Ik. GEBARA "MOS GEBARAKOA", JOAN BELTRAN
Juan Beltran de Lizarraras: Ik. LIZARRARATS, JOAN BELTRAN
Juan Beltran de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
Juan Beltran de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
Juan Beltran de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN II.a
Juan Beltran III.a: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
Juan Beltran Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
Juan Beltrand: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN I.a
Juan de ...rrementeria?: Ik. ERREMENTARI, JOAN
Juan de Abeta: Ik. ABETA, JOAN
Juan de Acoa: Ik. AKOA, JOAN
Juan de Acoabarrena: Ik. AKOABARRENA, JOAN
Juan de Agote: Ik. AGOTE, JOAN
Juan de Aguirre: Ik. AGIRRE, JOAN
Juan de Aguirre "Changuilu": Ik. AGIRRE "TXANGILO", JOAN
Juan de Aicoa: Ik. AIKOA, JOAN
Juan de Albiçu: Ik. ALBIZU, JOAN
Juan de Alcolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Juan de Alçolaras: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
Juan de Aldaola: Ik. ALDAOLA, JOAN
Juan de Anizgoytia: Ik. ANIZGOITIA, JOAN
Juan de Apategui: Ik. APATEGI, JOAN
Juan de Aranburu: Ik. ARANBURU, JOAN
Juan de Arança: Ik. ARANTZA, JOAN
Juan de Arano: Ik. ARANO, JOAN
Juan de Arbee: Ik. ARBE, JOAN
Juan de Arbestayn: Ik. ARBESTAIN, JOAN
Juan de Arbolantxa: Ik. ARBOLANTXA, JOAN
Juan de Arlaureta: Ik. ARLAURETA, JOAN
Juan de Arrayça: Ik. ARREITZA, JOAN
Juan de Arrecha: Ik. ARRETXE, JOAN

- Juan de Arreche*: Ik. ARRETXE, JOAN
Juan de Arreiza: Ik. ARREITZA, JOAN
Juan de Arreyça: Ik. ARREITZA, JOAN
Juan de Arreyza: Ik. ARREITZA, JOAN
Juan de Arriça: Ik. ARREITZA, JOAN
Juan de Arriola: Ik. ARRIOLA, JOAN
Juan de Arteaga: Ik. ARTEAGA, JOAN
Juan de Artiaga: Ik. ARTEAGA, JOAN
Juan de Artiga de suso: Ik. ARTIGAGARAİKOA, JOAN
Juan de Ascaçu: Ik. ASKATSUA, JOAN
Juan de Ascasu: Ik. ASKATSUA, JOAN
Juan de Aspiaçu: Ik. AZPIAZU, JOAN
Juan de Asteasu: Ik. ASTEASU, JOAN
Juan de Atristayn: Ik. ATRISTAIN, JOAN
Juan de Atry: [stain]: Ik. ATRISTAIN, JOAN
Juan de Auila: Ik. AVILA, JOAN DE
Juan de Ausoroechea: Ik. AUSOROETXEA, JOAN
Juan de Avila: Ik. AVILA, JOAN DE
Juan de Avstegui: Ik. AUSTEGI, JOAN
Juan de Aya: Ik. AIA, JOAN
Juan de Aysoro: Ik. AISORO, JOAN
Juan de Ayssoro: Ik. AISORO, JOAN
Juan de Ayzarna "Biçent": Ik. AIZARNA "BIZENT", JOAN
Juan de Berastegui: Ik. BERASATEGI, JOAN
Juan de Boriyca: Ik. BEROİKA, JOAN
Juan de Busturça: Ik. BUSTURTZA, JOAN
Juan de Castilla: Ik. CASTILLA, JOAN DE
Juan de Çeçenarro: Ik. EZENARRO, JOAN
Juan de Çuasqueta: Ik. ZUASKETA, JOAN
Juan de Çubiaurre: Ik. ZUBIAURRE, JOAN
Juan de Echabe: Ik. ETXABE, JOAN
Juan de Echaçarreta: Ik. ETXEZARRETA, JOAN
Juan de Echaue: Ik. ETXABE, JOAN
Juan de Echave: Ik. ETXABE, JOAN
Juan de Echenagusya: Ik. ETXENAGUSIA, JOAN
Juan de Elurre: Ik. ELURRE, JOAN
Juan de Epelola: Ik. EPELOLA, JOAN
Juan de Erreche: Ik. ARRETXE, JOAN
Juan de Esnal: Ik. ESNAL, JOAN
Juan de Etorra: Ik. ETORRA, JOAN
Juan de Eybar: Ik. EIBAR, JOAN
Juan de Eznal: Ik. ESNAL, JOAN
Juan de Fonseca: Ik. FONSECA, JOAN
Juan de Ganbara: Ik. GANBARA, JOAN
Juan de Garmendia: Ik. GARMENDIA, JOAN
Juan de Gomixtiano: Ik. GOMISTIANO, JOAN
Juan de Gorostiaga: Ik. GOROSTIAGA, JOAN
Juan de Goyburo: Ik. GOIBURU, JOAN
Juan de Goyburu: Ik. GOIBURU, JOAN
Juan de Goyenaga: Ik. GOENAGA, JOAN
Juan de Guebara: Ik. ZELAIA, JOAN
Juan de Hetorra: Ik. ETORRA, JOAN
Juan de Hetorra de suso: Ik. ETORRAGARAİKOA, JOAN
Juan de Hondalde: Ik. ONDALDE, JOAN
Juan de Hurbietta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Juan de Irure: Ik. IRURE, JOAN
Juan de la Torre: Ik. DORREKOA, JOAN
Juan de la Villa: Ik. VILLA, JOAN DE LA
Juan de Lavilla: Ik. VILLA, JOAN DE LA
Juan de Lazcano: Ik. LAZKANO, JOAN
Juan de Lerchundi: Ik. LERTXUNDI, JOAN
Juan de Lerchundi de suso: Ik. LERTXUNDİGOİKOA, JOAN
Juan de Liçaola: Ik. LEIZAOLA, JOAN
Juan de Liçasoeta: Ik. LIZASOETA, JOAN
Juan de Lili: Ik. LILI, JOAN
Juan de Maça: Ik. MAZA, JOAN
Juan de Mainçiçidor: Ik. MANTZIZIDOR, JOAN
Juan de Mançiçidor: Ik. MANTZIZIDOR, JOAN
Juan de Mañozca: Ik. MAÑOZCA, JOAN
Juan de Marçana: Ik. BEDUA, JOAN
Juan de Maynçiçidor: Ik. MANTZIZIDOR, JOAN
Juan de Mendaro: Ik. MENDARO, JOAN
Juan de Mihurubia: Ik. MIRUBIA, JOAN
Juan de Mihuruuia: Ik. MIRUBIA, JOAN
Juan de Miuribia: Ik. MIRUBIA, JOAN
Juan de Muga: Ik. MUGA, JOAN
Juan de Olaoqui: Ik. OLLOKI, JOAN
Juan de Ollaoqui: Ik. OLLOKI, JOAN
Juan de Ondalde: Ik. ONDALDE, JOAN
Juan de Orrutya: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
Juan de Osando: Ik. OTSANGO, JOAN
Juan de Ouedo: Ik. OVIEDO, JOAN
Juan de Paguino: Ik. PAGINO, "DUKE", JOAN
Juan de Paguyno "Duque": Ik. PAGINO, "DUKE", JOAN
Juan de Ploya: Ik. PLOIA, JOAN
Juan de Poçqueta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Juan de Puçqueta "Agure": Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Juan de Reçusta: Ik. ERREZUSTA, JOAN
Juan de Rejusta: Ik. ERREZUSTA, JOAN
Juan de Rexil: Ik. ERREZIL, JOAN
Juan de Ribera: Ik. RIBERA, JOAN
Juan de Rreçabal: Ik. ERREZABAL, JOANTXO
Juan de Rreçusta: Ik. ERREZUSTA, JOAN
Juan de Sansiburu: Ik. SANSIBURU, JOAN
Juan de Sant Juan de Çeçenarro: Ik. EZENARRO, JOAN SAN JOAN
Juan de Santa Maria: Ik. SANTAMARIA, JOAN
Juan de Santo Mathia y Mañozca: Ik. MAÑOZCA, JOAN SANTO MATIA
Juan de Sarasola: Ik. SARASOLA, JOAN
Juan de Sarola: Ik. SOROLA, JOAN
Juan de Sastarrayn: Ik. SASTARRAIN, JOAN
Juan de Soraçabal: Ik. SORAZABAL, JOAN
Juan de Sorola: Ik. SOROLA, JOAN
Juan de Urrutia el de Yndo: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
Juan de Valçola: Ik. BALTZOLA, JOAN
Juan de Valdiuieso: Ik. VALDIVIELSO, JOAN
Juan de Veltran de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
Juan de Vergara: Ik. BERGARA, JOAN
Juan de Vlibarri: Ik. ULIBARRI, JOAN
Juan de Vmansoro: Ik. UMANSORO, JOAN
Juan de Vrbietta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Juan de Vrbietta "Agure": Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Juan de Vrbietta "Agurre": Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Juan de Vrquiolaegui: Ik. URKIOLAEGI, JOAN
Juan de Vrquiolaeguy: Ik. URKIOLAEGI, JOAN
Juan de Vrrbieta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN

- Juan de Vrrtia*: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
Juan de Vrrubia: Ik. URRUTIA, JOAN
Juan de Vrrutia: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
Juan de Vrrutia el de Yndo: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
Juan de Vrrutya: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
Juan de Vruieta: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Juan de Vruieta "Agure": Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN
Juan de Ybarra: Ik. IBARRA, JOAN
Juan de Ybayeta: Ik. IBAIETA, JOAN
Juan de Yerroa: Ik. IERROA, JOAN
Juan de Ygarça: Ik. IGARTZA, JOAN
Juan de Ynchausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan de Ynchausty: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan de Ynchavsti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan de Yndo: Ik. URRUTIA-INDO, JOAN
Juan de Ynsabsti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan de Ynsabsty: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan de Ynsausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan de Ynsausty: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan de Ynsavsty: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan de Ynstausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan de Ypinça: Ik. IPINTZA, JOAN
Juan de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN
Juan de Yrçuri: Ik. EZURI, JOAN
Juan de Ysabsti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan de Ysurola: Ik. ISUROLA, JOAN
Juan de Ysurrola: Ik. ISUROLA, JOAN
Juan Diaz de Yrarraçaua: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN DIAZ
Juan Diaz de Yrarrcaual: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN DIAZ
Juan Etxabe: Ik. ETXABE, JOAN
Juan Fernandes de Narruondo: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN FERNANDEZ
Juan Fernandes de Olaçabal: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
Juan Fernandez de Yçeta: Ik. IZETAKOA, JOAN FERNANDEZ
Juan Fernandez de Yrarraçaua: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
Juan Ferrandes de Areyçaga: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN FERNANDEZ
Juan Ferrandes de Çeçenarro: Ik. EZENARROKOA, JOAN FERNANDEZ
Juan Ferrandes de Doinutegui: Ik. DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ
Juan Ferrandes de Olaçabal: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
Juan Ferrandiz de Dornutegui: Ik. DORNUTEGIKOA, JOAN FERNANDEZ
Juan Ferrandiz de Olaçabal: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ
Juan Gallate: Ik. GALLATE, JOAN
Juan Garçia de Balda: Ik. BALDAKOA, JOAN GARTZIA
Juan Garçia de Churruca: Ik. TXURRUKAKOA, JOAN GARTZIA
Juan Garcia de Lasao: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
Juan Garçia? de Lasao: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
Juan Garçia de Licona: Ik. LIKONAKOA, JOAN GARTZIA
Juan Garcia de Unda: Ik. UNDAKOA, JOAN GARTZIA
Juan Garçia de Valda: Ik. BALDAKOA, JOAN GARTZIA
Juan Gartzia Baldakoa: Ik. BALDAKOA, JOAN GARTZIA
Juan Gartzia Lasakoa: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
Juan Gartzia Likonakoa: Ik. LIKONAKOA, JOAN GARTZIA
Juan Goenaga: Ik. GOENAGA, JOAN
Juan Gonsales de Meçeta: Ik. MEZETAKOA, JOAN GONZALEZ
Juan Gra^a de Lasao: Ik. LASAOKOA, JOAN GARTZIA
Juan Gutierre de Sarria: Ik. SARRIAKOA, JOAN GUTIERREZ
Juan II: Ik. JOAN II.a
Juan Iñiguez de Arçanegui: Ik. ARTZANEGIKOA, JOAN IÑIGEZ
Juan Irarrazabal: Ik. IRARRAZABAL, JOAN
Juan Leguina: [doktorea]: Ik. LEGINA, JOAN
Juan Lopes: [morroia]: Ik. LOPEZ, JOAN
Juan Lopes: [de Amilibia]: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes: [de Alçolaraz]: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
Juan Lopes d'Amilivia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Alçolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Alcolaras: [edo Gebara]: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Alçolaraz: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Alsolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amelibia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amilibia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amilibya: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amiliuya: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amilivia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amillibia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amilliuiia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amilliuya: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amiluiia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amylibia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amyliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Amylivya: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Caraos: Ik. ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Eguiuar: Ik. EGIBARKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Malibia(sic): [Amilibia]: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Narruondo: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopes de Olaçaval: Ik. OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOAN
Juan Lopez "Chuchio": Ik. LOPEZ "TXUTXIO", JOAN
Juan Lopez d'Arryaga: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Alçolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Alçolaraz: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Alsolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Altzolarats: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Amilibia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Amylibia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Jasoro: Ik. JAUSOROKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Javsoro: Ik. JAUSOROKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Leyçaola: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Liçaola: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez de Narruondo: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN LOPEZ
Juan Lopez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ
Juan Luçe: [mandazaina]: Ik. JOAN "LUZE"
Juan "Luçe": Ik. JOAN "LUZE"

- Juan "Luçe": [mazolaria]: Ik. JOAN "LUZE"
 Juan "Luçe" de Ypinça: Ik. IPINTZA "LUZE", JOAN
 Juan "Luçe" de Ypyñça: Ik. IPINTZA "LUZE", JOAN
 Juan Martin de Mançiqidor: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martin de Raçabal: Ik. ERRETZABALGOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines: [de Arteaga]: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines d'Aranburu: Ik. ARANBURUKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Acoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Acoa, "Alajan" de Acoa: Ik. AKOAKOA "ALAJANA", JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Amilibia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Aniz: Ik. ANIZKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Aranburu: Ik. ARANBURUKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Arangutia: Ik. ARANGUTIKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Arreche: Ik. ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Arriçala: Ik. ARRIZALAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Arteaga: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Çabala: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Çaraus: Ik. ZARAUZKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Çauala: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Çumaya: Ik. ZUMAIKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Echaçarreta: Ik. ETXEZARREKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Echarte: Ik. ETXARTEKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Egurça: Ik. EGURTZAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Galarraga: Ik. GALARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Guilistegui: Ik. GILESTEGIKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Hegurça: Ik. EGURTZAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Legarregui: Ik. LEGARREGIKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Mançiqidor: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Mantelola: Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Maynçiqidor: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Olaçaua: Ik. OLAZABALGOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Olaverrieta: Ik. OLABERRIETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Puçqueta: Ik. POTZUETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Salinas: Ik. GATZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Segura: Ik. SEGURAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Vlibarri: Ik. ULIBARRIKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Vribieta: Ik. URBIETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Vribarri: Ik. ULIBARRIKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Ybanieta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Ybanneta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Ybañeta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Ybayneta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Yraeta: Ik. IRAETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Yuaneta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Yuanneta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martines de Yvañeta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Acoa: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Alçolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Arreche: Ik. ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Ascasi: Ik. ASKATSUKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Ayçarnatea: Ik. AIZARNATEKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Ayerdi: Ik. AIERDIKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Çabala: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Deua: Ik. DEBAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Ebildain: Ik. EBILDAINGOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martínez de Ganboa: Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martínez de Guesalaga: Ik. GESALAGAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Hetorra: Ik. ETORRAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Lehete: Ik. LETEKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Reten: Ik. ERRETENGOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de San Pedro: Ik. SAN PEDROKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Sorarte: Ik. SORARTEKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Ybaneta: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Zauala: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez de Zavala: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Martinez Dolaçabal: Ik. OLAZABALGOA, JOAN MARTINEZ
 Juan Mateo de Arreche: Ik. ARRETXE, JOAN MATEO
 Juan Matheo de Arreche: Ik. ARRETXE, JOAN MATEO
 Juan Migueles de Rreçusta: Ik. ERREZUSTAKOA, JOAN MIGELEZ
 Juan Miguelez de Landerrain: Ik. LANDERRAINGOA, JOAN MIGELEZ
 Juan Miguelez de Landerrayn: Ik. LANDERRAINGOA, JOAN MIGELEZ
 Juan Miguez: [Miguelez de zauala]: Ik. ZABALAKOA, JOAN MIGELEZ
 Juan Monterde: Ik. MONTERDE, JOAN
 Juan Myguelles de Epelola: Ik. EPELOLAKOA, JOAN MIGELEZ
 Juan Niche de Areyçaga: Ik. AREITZAGA, JOAN "NITXE"
 Juan Ochoa de Aspiraçu: Ik. AZPIAZUKOA, JOAN OTXOA
 Juan Ochoa de Çorrouiaga: Ik. ZORROBIAGAKOA, JOAN OTXOA
 Juan Ochoa de la Quadra: Ik. QUADRAKOA, JOAN OTXOA
 Juan Ochoa de Licona: Ik. LIKONAKOA, JOAN OTXOA
 Juan Ochoa de Olaçabal: Ik. OLAZABALGOA, JOAN OTXOA
 Juan Ochoa de Yrybe: Ik. IRIBEKOA, JOAN OTXOA
 Juan Ortis de Çaraus: Ik. ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ
 Juan Ortyz de Çaravz: Ik. ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ
 Juan Peres: Ik. PEREZ, JOAN
 Juan Peres d'Echeçuri: Ik. EZURIKOA, JOAN PEREZ
 Juan Peres d'Otalora: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
 Juan Peres de Aguirre: Ik. AGIRREKOA, JOAN PEREZ
 Juan Peres de Areyспе: Ik. ARIZPEKOA, JOAN PEREZ

- Juan Peres de Arispe*: Ik. ARIZPEKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Artaçubiaga: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Barrundia: Ik. BARRUNDIKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Echaçarreta: Ik. ETXEZARRETA KOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Eyçaquirre: Ik. EIZAGIRREKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Heçuri: Ik. EZURIKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Leyçalde: Ik. ELIZALDEKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Lili: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Mansoro: Ik. UMANSOROKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Mihurubia: Ik. MIRUBIKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Myhurubia: Ik. MIRUBIKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Oleaga: Ik. OLEAGAKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Otalora: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Vmansoro: Ik. UMANSOROKOA, JOAN PEREZ
Juan Peres de Vrbietta "Galça": Ik. URBIETAKOA "GALTZA", JOAN PEREZ
Juan Peres de Ydiacays: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
Juan Perez de Basabil: Ik. PEREZ BARRUDIAKOA, JOAN PEREZ
Juan Perez de Espilla: Ik. ESPILAKOA, JOAN PEREZ
Juan Perez de Heçuri: Ik. EZURIKOA, JOAN PEREZ
Juan Perez de Otalora: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
Juan Perez de Ydiacayz: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ
Juan Perez de Zauala: Ik. ZABALAKOA, JOAN PEREZ
Juan Ribera: Ik. RIBERA, JOAN
Juan Rramires: Ik. RAMIREZ, JOAN
Juan Rramos: Ik. RAMOS, JOAN
Juan Rramus: Ik. RAMUS, JOAN
Juan Rruis de Yrarracabal: Ik. IRARRAZABALGOA "MAINGUA", JOAN RUIZ
Juan Rruiz de Arteaga: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ
Juan Rruiz de Yrarracaul: Ik. IRARRAZABALGOA "MAINGUA", JOAN RUIZ
Juan Rruys de Castillo: Ik. CASTILLO, JOAN RUIZ DEL
Juan Rruys de Yrarracabal: Ik. IRARRAZABALGOA "MAINGUA", JOAN RUIZ
Juan Ruiz: [semea]: Ik. RUIZ, JOAN
Juan Ruiz: Ik. RUIZ, JOAN
Juan Ruiz de Ibiacayz: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN RUIZ
Juan Ruiz de Ybiacayz: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN RUIZ
Juan Ruys de Arraçubia: Ik. ARRAZUBIKOA, JOAN RUIZ
Juan Ruys de Yrisagasti: Ik. IRISAGASTIKOA, JOAN RUIZ
Juan Ruyz: [semea]: Ik. ARRAZUBIKOA, JOAN RUIZ
Juan Saes: [Beroikakoa]: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Saes: [de Çumaya]: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Saes de Berica: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Saes de Beroyca: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Saes de Borica: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Saes de Borritia: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Saes de Burita: [Beroica]: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Saes de Çumaya: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Saes de Çumaya: [eskribaua]: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Saes de Çumeheta: Ik. ZUMEHETAKOA, JOAN SAEZ
Juan Saes de Elorruri: Ik. ELORRURIKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Saes de Rreçusta: Ik. ERREZUSTAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Saes Dorita: [Beroica]: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanches de Guesalibar: Ik. GESALIBARKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanchez de Aguerre: Ik. AGERREKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanchez de Çumaya: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanchez de Reçuzta: Ik. ERREZUSTAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanchez de Rreçusta: Ik. ERREZUSTAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanchez de Rreçuzta: Ik. ERREZUSTAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanchez de Zumeta: Ik. ZUMEHETAKOA, JOAN SAEZ
Juan Sanchis: [Beroikakoa]: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanchis: [de Çumaya]: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanchis: [de Beroica]: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanchis de Boreyca: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanchis de Çumaya: Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Sanchis de Çumeheta: Ik. ZUMEHETAKOA, JOAN SAEZ
Juan Sanchis de Dorita: [Beroica]: Ik. BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ
Juan Silva: Ik. SILVA, JOAN
Juan "Urdinso": Ik. "URDINSO", JOAN
Juan Urtiz de Çarauz: Ik. ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ
Juan Veltran: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
Juan Veltran: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
Juan Veltran de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN III.a
Juan Veltran de Yraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN IV.a
Juan Vrdinso: Ik. "URDINSO", JOAN
Juan Ybanes: [de Amilibia]: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
Juan Ybanes de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
Juan Yndo: Ik. INDO, JOAN
Juan Ynsausti: Ik. INTSAUSTI, JOAN
Juan Yuanes de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, JOAN IBAÑEZ
Juan Yuanes de Garraça: Ik. GARRATZAKOA, JOAN IBAÑEZ
Juan Yuanes de Yçeta: Ik. IZETAKOA, JOAN IBAÑEZ
Juan Yvañes de Çeçenarro: Ik. EZENARROKOA, JOAN IBAÑEZ
Juan Yvañes de Garraça: Ik. GARRATZAKOA, JOAN IBAÑEZ
Juana de Oribar: [Jordana]: Ik. ORIBAR, JORDANA
Juana la Loca: Ik. JOANA EROA
Juanche de Paguinolarrea: Ik. PAGINOLARREA, JOANTXO
Juancho: [barberua]: Ik. JOANTXO
Juancho de Rreçaua: Ik. ERREZABAL, JOANTXO
Juanco de Arregui: Ik. ARREGI, JOANTXO
Juanen: [doktorea]: Ik. JOAN
Juanes: [beste doktorea]: Ik. JOANES
Juanes: [doktorea]: Ik. JOAN
Juanes: [apezpikua]: Ik. JOANES
Juanes: [lizentziatua]: Ik. JOANES
Juanes de Puçqueta: Ik. POTZUETA, JOANES
Juanes de Rreçabal: Ik. ERREZABAL, JOANTXO
Juanes de Yerroa: Ik. IERROA, JOANGO
Juango: [semea]: Ik. IERROA, JOANGO
Juango Armante?: Ik. ARMANTE, JOANGO
Juango de Acoa: Ik. AKOA, JOAN
Juango de Acoeta: Ik. AKOETA, JOANGO
Juango de Apategui: Ik. APATEGI, JOANGO
Juango de Aranburu: Ik. ARANBURU, JOANGO
Juango de Arano: Ik. ARANO, JOANGO

- Juango de Arçubiaga*: Ik. ARTZUBIAGA, JOANGO
Juango de Areystondo: Ik. ARIZTONDO, JOANGO
Juango de Areyztondo: Ik. ARIZTONDO, JOANGO
Juango de Arreche: Ik. ARRETXE, JOANGO
Juango de Arreyça: Ik. ARREITZA, JOANGO
Juango de Artiga: Ik. ARTIGA, JOANGO
Juango de Aspiazu: Ik. AZPIAZU, JOANGO
Juango de Aya "Changuillo": Ik. AGIRRE "TXANGILO", JOAN
Juango de Ayçarna: Ik. AIZARNA, JOANGO
Juango de Aysorochea: Ik. AUSOROETXEA, JOANGO
Juango de Ayspitarte: Ik. AIZPITARTE, JOANGO
Juango de Azpee: Ik. ASPE, JOANGO
Juango de Çabala: Ik. ZABALA, JOANGO
Juango de Çeçenarro: Ik. EZENARRO, JOANGO
Juango de Çumaya: Ik. ZUMAILA, JOANGO
Juango de Echagaray: Ik. ETXEGARAI, JOANGO
Juango de Egaña: Ik. EGAÑA, JOANGOTE
Juango de Gastarriego: Ik. GASTARRIEGO, JOANGO
Juango de Guesalaga: Ik. GESALAGA, JOANGO
Juango de Hegaña: Ik. EGAÑA, JOANGOTE
Juango de Hurbieta: Ik. URBIETA, JOANGO
Juango de Hurbietaechea: Ik. URBIETAETXEA, JOANGO
Juango de Leyçaola: Ik. LEIZAOLA, JOANGO
Juango de Leyçola: Ik. LEIZAOLA, JOANGO
Juango de Liçasoeta: Ik. LIZASOETA, JOANGO
Juango de Loydi: Ik. LOIDI, JOANGO
Juango de Olaegui: Ik. OLAEGI, JOANGO
Juango de Paguino "Duque": Ik. PAGINO, "DUKE", JOAN
Juango de Sarasola: Ik. SARASOLA, JOANGO
Juango de Saria: Ik. SARIA, JOANGO
Juango de Soraçabal: Ik. SORAZABAL, JOANGO
Juango de Soroçabal: Ik. SORAZABAL, JOANGO
Juango de Vrbieta: Ik. URBIETA, JOANGO
Juango de Vrbieta echea: Ik. URBIETAETXEA, JOANGO
Juango de Vrrutia: Ik. URRUTIA, JOANGO
Juango de Vrtubia?: Ik. URTUBIA?, JOANGO
Juango de Ydiacays: Ik. IDIAKAITZ, JOANGO
Juango de Yerroa: Ik. IERROA, JOANGO
Juango de Yndo: Ik. INDO, JOAN
Juango derriça: Ik. ARREITZA, JOANGO
Juango Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, JOANGO
Juango Sarassola: Ik. SARASOLA, JOANGO
Juangote de Eganna: Ik. EGAÑA, JOANGOTE
Juanico: [Gesalagaren jabea]: Ik. GESALAGA, JOANGO
Juanito de Arano: Ik. ARANO, JOANGO
Juanto de Arana: Ik. ARANA, JOANGO
Juanto de Arano: Ik. ARANO, JOANGO
Juanto de Guesalaga: Ik. GESALAGA, JOANGO
JUARROS: 106,503
JUBERA: 99
Jufle: [semea, Altzolarats]: Ik. ALTZOLARATS, JOFRE
Jufre: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, JOFRE
Jufre de Alçolaras: Ik. ALTZOLARATS, JOFRE
Juhan Perez de Idiacaiz: Ik. IDIAKAITZKOA, JOAN PEREZ
JULIAN: [Iruñeko apezpikua]: 126
Julio Caro Baroja: Ik. CARO BAROJA, J.
Julio Zesar: Ik. ZESAR, JULIO
JULIOBRIGA: 96
JUNKAL: 86,89,91,101,689
- Jurdana de Oribar*: Ik. ORIBAR, JORDANA
Jurtado Mendozakoa, Joan: Ik. MENDOZAKOA, JOAN
HURTADO
JUSTINIANO: [enperadorea]: 844,1052,1206-1207,1214
- K -**
- K. Mitxelena*: Ik. MITXELENA, K.
KABREDO: 297
KADEREITA: 290
KALAGORRI: Calahorra, Calaorra: 86,96,102,105-106,110, 119,124-126,128,140,142,149-150,157,217,235,255,258,297, 332,410,419,513,747,750,752,908
KALAMUA: 216
KALE NAGUSIA: [Getariakoa]: 92,387
KALEBARRENA: [zestoakoa]: 263
KALEOKERRA: [zestoakoa]: 198,202,263
KALEZAR: [Usurbilgoa]: 202
KALISTO III.a: [aita santua]: 354,356,363
Kaltzaola: Ik. KATZAOLA
KAMINEROKOA: [Iraetakoa]: 655
KAMIO: 474,700-701
KANALA: [zumaiakoa]: 276
KANALEKOA, SEBASTIAN: 276
KANARIAK: Kanariar irlak: 232,244,270,480,1178
 Kanariar irlak: Ik. KANARIAK
KANPEZU: 157-158
KANPOSANTU ZAHARRA: [Aiako Elkanokoa]: 92,101, 112
KANPOSANTUA: [Aizarnako Ezkurroakoa]: 691
KANPOSANTUKO ZULOA: [Aizarnako Ezkurroakoa]: 132, 339
KANTABRIA: 64,82,99,109,194
KANTAURI: Cantabrico: 79,82,87-89,135
"Kapari": Ik. ESTEBAN "KAPARIA"
KARAKALA: [enperadorea]: 96
Karaobiaga: Ik. KAROBIAGA
KARDEL: [zestoako sarroia]: Gardel, Cardel: 344,427, 432,612,626,792-793,798-799,1116,1146
KARIBERTO: [errege frankoa]: 109
KARKIZANO: 754
KARKIZANOKOA, JOAN FERNANDEZ: *Joan Fernandes de Carçano*: 754
KARLOMAGNO: 118-121
KARLOMAN: 118
KARLOS: [Guienako dukea]: 289,409
Karlos: [Bianako Printzea]: Ik. KARLOS, BIANAKO PRINTZEA
Karlos Beaumont: Ik. BEAUMONT, KARLOS
Karlos Belez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, KARLOS BELEZ
KARLOS, BIANAKO PRINTZEA: 289-290,292,311,319,323, 333,340,346,350,374
Karlos Gebara: Ik. GEBARA, KARLOS
KARLOS I.a: [Nafarroako erregea]: 161
KARLOS I.a BURUSOILA: [Nafarroako erregea]: 155
KARLOS II.a GAIZTOA: [Nafarroako erregea]: 157-159, 162-164,166,176,193,195-196,205,210-211
KARLOS III.a PRESTUA: [Nafarroako erregea]: Arano-guibel: 211,217,235,243,251,253-255,258-261,264,277-279, 289-292,768

- KARLOS IV.a EDERRA: [Nafarroako eta Frantziako erregea]: 155
 KARLOS V.a: [Alemaniako enperadorea eta Espainiako erregea]: 680
 KARLOS VI.a: [Frantziako erregea]: 195,235,240
 KARLOS VIII.a: [Frantziako erregea]: 665
 KARLOS XII.a: [Frantziako erregea]: 587
 Karlos Martel: Ik. MARTEL, KARLOS
 KARLOTA: [Nafarroako Joan III.a erregearen arreba]: 673
 KAROBIAGA: Karaobiaga: 469
 KARTAGO: 79
 KASIO: 117,119
 KASKANTE: 86,96
 KATAIN?: 695
 "Katalan": Ik. AUNTZOLA "KATALAN", MATXIN
 KATALINA: [Nafarroako erregina]: 397,439,473,480,489, 500,547,552,624,679
 KATALINA: [Errege Katolikoaren alaba]: 656
 KATALINA: [Martin Urrutiaren emaztea]: *Catalyna*: 894
 KATALINA: [Maria Ibañez Altzolaraskoaren alaba]: *Catalina*: 552,997,1000,1002-1003,1005
 KATALINA: [Pedro Gebararen alaba]: 439
 KATALINA: [Pedro Indanetaren emaztea]: *Catalina*: 489, 870
 KATALINA: [Martin Urrutiaren emaztea]: 500
 Katalina: Ik. PORTUKOA, KATALINA
 Katalina Alzaga: Ik. ALTZAGA, KATALINA
 Katalina Dorrekkoa: Ik. DORREKOA, KATALINA RUIZ
 Katalina Ganboa: Ik. GANBOA, KATALINA
 KATALINA GAZTELAKOA: [Gaztelako Enrike III.aren emaztea]: 258
 Katalina Hurtado Mendozakoa: Ik. MENDOZAKOA, KATALINA HURTADO
 Katalina Indaneta: Ik. INDANETA, KATALINA
 Katalina Ipintza: Ik. IPINTZA, KATALINA
 Katalina Lancasterkoa: Ik. LANCASTERKOA, KATALINA
 Katalina Martinez Aizarnakoa: Ik. AIZARNAKOA, KATALINA MARTINEZ
 Katalina Mora Lizarrakoa: Ik. LIZARRAKOA, KATALINA MORA
 Katalina Portukoa: Ik. PORTUKOA, KATALINA
 Katalina Ruiz Dorrekkoa: Ik. DORREKOA, KATALINA RUIZ
 KATALUNIA: 64,98,473
 KATEBAIN: 695
 KATEBAIN, MARTIN: *Martin de Catebain, Martin Kaitebain, Martinus*: 312-313,695,745-746
 KATELINAGA, MARTIN: *Martin de Catelinaga*: 659,1186
 KATELINAGA, PEDRO
 KATZAOLA: Kaltzaola, Gaçaola: 470-472
 KATZAOLAERREKA: Gaçaolaerreka: 470
 KAUKASO: 244
 KEREXETA: 199
 KEREXETA, LOPE: 674
 KHIOS: 608,618
 Klaudio Ptolomeo: Ik. PTOLOMEO
 Klemente Launay: Ik. LAUNAY, KLEMENTE
 KLEMENTE V.a: [aita santua]: 168-169
 KLEMENTE VII.a: [Avignongo aita santua]: Clemente VII: 193,195-196,210,212,217,219,234
 KLOTARIO I.a: [errege merovingioa]: 104
 KLOVIS I.a: [errege merovingioa]: 102,104
 Koldo Larrañaga Elortza: Ik. LARRAÑAGA ELORTZA, K.
 Koldo Mitxelena: Ik. MITXELENA, K.
 KOLON: [zaharra, kapitaina]: *Casenove, Colon*: 420,787
 KOLON: [Kristobal]: *Kristobal Kolon*: 600-601,611,625
 KOLONIA: [Alemaniakoa]: 294,643
 Komisiolatza: Ik. KOMISOLATZA
 KOMISOLATZA: Gomisolaça, Gomiçolaça, Komisiolatza, Comicolaza: 132,143,341,345,691,696,748-749
 KOMODO: 94
 Komuntso: Ik. GOMENSORO
 Kondekoa: [oikiakoa]: Ik. IGARTZA
 KONPOSTELA: Compostella, Compostellan, Compostela, Conpostella: 125,906,908,911,963,980
 KONSTANTINO: 79,100-101
 KONSTANTINOPLA: 79,350,574
 Konstantza: Ik. KONSTANTZA AIARA
 KONSTANTZA: [Alemaniako hiria]: 273,275,277-278
 KONSTANTZA: [Gaztelako Pedro I.a erregearen alaba]: 210
 KONSTANTZA AIARA: 210,273,275,277-278,289,294,296,304-305,310,364,408
 Konstantza Gebara: Ik. GEBARA, KONSTANTZA
 KONSTANTZIO: [jeneral erromatarra]: 102
 KONSTANTZIO II.a: [Erromako enperadorea]: 101
 KONTRASTA: 423,435,440,687
 KONTXA: [Donostiakoa]: 91,95,311
 KORDOBA: Cordoua, Cordova, Cordoba: 118-119,121-125, 139,453,479,487,490,493-496,501,575,579-581,584,598,600, 635,711-712,716-717,719-720,723,726,738,777,787,823,825, 841-842,844,863,874-878,881-887,909,959,992,1017,1053, 1055,1106,1178
 KORDOBA, JOAN: *Iohan de Cordoua*: 493,876
 KORDOBA, PEDRO: *Pº de Cordoua*: 778
 KORELLA: 102,290
 "KORKOXA": 480
 KORSIKA: Corcega: 823,825,844,877,909,959,992,1017,1053, 1055,1106,1178
 KORTAZAR: Cortaçar: 344,427,430,432,459,520,792-793,796, 798-800,814,817
 KORTAZAR, ABENDAÑO: *Abendaño de Cortaçar*: 516,915-916
 KORTAZAR, MARTIN: *Martin de Cortaçar*: 603,791,798-799,1099
 KORTAZAR, PEDRO: *Pedro de Cortaçar, Pedro de Tortaçal, Pedro de Alçolaraz*: 516,520,601-604,613-615,626,791,798-799,916-917,922,1094-1095,1097,1099-1104,1122-1123,1126-1129,1131,1146,1148-1149,1151-1152
 KORTAZARKOA, MARTIN PEREZ: *Martin Peres, Martin Peres de Cortaçar*: 601,613,626,1094-1095,1097,1099-1104,1123, 1126-1129,1131,1146,1148-1149,1151-1152
 Korteeta: Ik. KORTETA
 KORTES: 291
 KORTETA: Korteeta: 427,792,800
 KRASO, P.: 85
 Kristo: Ik. OSPITALEAK
 KRISTOBAL: [Joan Beltran III.a Iraetaren hartzeko-

- duna]: *Cristoual*: 489,870
Kristobal Artiga: Ik. *ARTIGA, KRISTOBAL*
Kristobal del Marmol: Ik. *MARMOL, CRISTOBAL DEL*
Kristobal Kolon: Ik. *KOLON*
Kristobal Perez Elorriagakoa: Ik. *ELORRIAGAKOA, KRISTOBAL PEREZ*
KUTRULO: [Arroako etxea]: Cutrulo, Kutrulu: 697
Kutrulu: Ik. KUTRULO
- L -**
- L. Aemilius*: Ik. *AEMILIUS, L.*
L.SANARIS: 99
LA BRÈDE: 68
LA CHAPELLE-AUX-SAINTS: 56
LA HOYA: 68,70
LA MADELEINE: 58
LA MOTA: 419
La Muela: [lizentziatua]: Ik. *MUELA, LA*
“*La Royal*”: Ik. *ROYAL, LA*
LA TENE: 68
LAARRUIAKOA, JOAN SANTXEZ: 167
LABAIRU GOIKOETXEA, E.: 182,220,246,248,265,283,299,
314,334,367,398,442,502,548,583,635,681-682
LABASTIDA: 157
LABEKOA: [Debako leku-izena]: 755
LABORDAKOA, GILEN ARNALT: 278
LABRIT: 418,624
LACARRA, J. M.: 113,135-136,181,183,220,247,265,283,298,
314,335,367,399,441,502,548,637,683,703
Lacarus Celaia: Ik. *ZELAIA, LAZARO*
Lactoriatum, Civitas: Ik. *LECTOURE*
LADRON: [Gaztelako gorteko eskribaua]: 391,779
Ladron Balda: Ik. *BALDA, LADRON*: 281-282,294,307,324,
327-329,331,347,355,359
Ladron Bidaurrekoa, Pedro: Ik. *BIDAURREKOA, PEDRO LADRON*
LADRON, FERNANDO: 152
Ladron Gebara: Ik. *GEBARA, LADRON*
Ladron Gebarakoa, Pedro: Ik. *GEBARAKOA, PEDRO LADRON*
LADRON I.a, PEDRO: 144
Ladron II.a Belez Gebarakoa: Ik. *GEBARAKOA, LADRON II.a BELEZ*
Ladron II.a Perez: Ik. *PEREZ, LADRON II.a*
Ladron Iñiguez Gebarakoa: Ik. *GEBARAKOA, LADRON IÑIGEZ*
Ladron Nafarroakoa: Ik. *NAFARROAKOA, LADRON LADRON, PEDRO BELEZ*: [Gebarakoa]: 152
LADRON, PEDRO I.a: [Gebarakoa]: 152
LADRON, PEDRO II.a: [Gebarakoa]: 152
Ladron Zegama: Ik. *ZEGAMA, LADRON*
LAEBAKE: [Arroako leku-izena]: 470
Lagazpia: Ik. *LEGAZPI*
Lagopus mutus: 59
LAGOS: [Portugalgo herria]: 480
LAKARRA: [Baionako apezpikua]: 142
LAKARRA, JOSEBA A.: 107
LAKIDAIN: 690
LAKIDIOLA: 304
- LAMIANO: 700
Lamuela: [lizentziatua]: Ik. *MUELA, LA*
LANBADIETA: 801
LANBERRIA: 428,793,800
LANCASTER: 210
LANCASTERKOA, KATALINA: [Gaztelako Joan II.aren ama]: 279
Lancelotus de Nauarra: Ik. *LANTZELOT NAFARROAKOA*
LANDABIETA: Lanvadieta: 429,795,801
LANDAETA: [Leinzko leku-izena]: 294
LANDERRAIN: 750,801-802
LANDERRAIN “LUZE”, MARTIN: *Martin “Luçe” de Landerrayn*: 428,794,801
LANDERRAIN, MARIA MARTIN: *Maria Martin de Landerrayn*: 796,802
LANDERRAINGOA, JOAN MIGELEZ: *Juan Miguelez de Landerrain, Juan Miguelez de Landerrayn*: 343-344,695, 749-750,757
LANDETA: [Leinzko baserria]: 299
LANGA DE DUERO: 209,691
LANKA: 691
Lantzelot: Ik. *LANTZELOT NAFARROAKOA*
LANTZELOT NAFARROAKOA: [Nafarroako Karlos III.a erregearen semea]: *Lancelotus de Nauarra*: 254-255,259, 261-262,273-275,279,282,313,720,741-742
Lanvadieta: Ik. *LANDABIETA*
LANZAROTE: 232
LAPUERTA: 636
LAPURDI: 70,89-91,127,139,163,244,279,332,339-340,388,434
LAPURDUM: 90,96,100
LAR: [Lasaoko baserria]: 256
LARA: 254,716-717,719
LARA, NUÑO: *Nuño Larakoa*: 162
LARBERRI: [Lasaoko baserria]: 207
Larcas de Aluala: Ik. *LARCAS DE ALVALA*
LARCAS DE ALVALA: Larcas de Aluala: 465,822
LARDIDEGIA: [Arroako leku-izena]: 468
LARDIZABAL: 251
LAREDO: 147,176,331,451,581,643-644,655
LARERA, PEDRO: 458,812
LARIZ, ASENTZIO: *Asençio de Lariz*: 649,1170
Larraar: Ik. *LARRAR*
LARRABETZU: Larrabezua: 419,584,637
Larrabezua: Ik. *LARRABETZU*
LARRABIDE: 428,800
LARRABIDEERREKA: 793
LARRABURU: 91
Larracha: Ik. *LARRETXE*
Larracha de iuso: Ik. *LARRETXEBEKOA*
Larraerrehovieta?: Ik. *LARRAERREAObIETA?*
LARRAERREAObIETA?: [Lasaoko leku-izena]: *Larraerrehovieta?*: 771
LARRAGA: 99
LARRAGAKOA, PEDRO GARTZIA: 353
LARRAGIBEL: Larraguibel: 756,770
LARRAGIBEL, MARTITXO: *Marticho de Larraguibel*: 756
LARRAGIBELGOA, JOAN PEREZ: *Johan Peres de Larraguibel*: 770
LARRAGILBEL, JOAN: *Joan de Larraguibel*: 756

- Larraguibel: Ik. LARRAGIBEL
LARRAHI: 99
 Larrançadi: Ik. LARRANTZADI
 LARRANSATE: 523,927
 LARRANTZADI: Larrançadi: 172
 LARRANTZADISORO: 470
LARRAÑAGA ELORTZA, K.: *Koldo Larrañaga Elortza*: 108, 113
LARRAÑAGA ZULUETA, M.: 184,265-266,336,368,400,441, 444,636,684
 LARRAÑE: [zuberoako herria]: 313
 LARRAONA: 687
 LARRAR: Larraar: 207,256,718
LARRAR, MARTIN: *Martin de Larrar*: 657,1180
 Larrascainda: Ik. LARRASKANDA
 LARRASKANDA: Larrascainda: 698
 LARRASOÑA: 161
LARRASONI: 98
 LARRASTEGI: 440
LARRATEKOA, PEREZ: *Peres de Larrate*: 808
 LARRAUL: 147,184
 LARRAUN: 152
 LARRAZABAL: 470
 LARRAZTEGI: 424
 LARREA: 162-163,165,675,1210
LARREAKOA, DIEGO ORTIZ: 162
LARREAKOA, JOAN LOPEZ: 162
 Larrecha: Ik. LARRETXE
 Larretxa: Ik. LARRETXE
 Larretxabekoa: Ik. LARRETXEBEKOA
 Larretxagoikoa: Ik. LARRETXEGOIKOA
 LARRETXE: Larrecha, Larretxa, Larracha: 307,382,468, 666, 745,755-757,770,798-799,802,912,1195
LARRETXE, DOMINGO: *Domingo de Larrecha*: 516,522-523, 755,915-917,925,927
LARRETXE, FERNANDO: *Fernando Larretxa, Fernando de Larrecha*: 427,791-792,797-799,802
LARRETXE, JOAN: *Johan de Larrecha, Joan de Larrecha*: 745, 755
LARRETXE, OTXOA: *Ochoa de Larrecha, Ochoa de Larracha, Otxoa Larratxa*: 382,745,756,770
LARRETXE, PEDRO: *Pedro de Larrecha*: 427,757
 LARRETXEBEKOA: Larretxabekoa, Larracha de iuso: 382, 468,471,770
 LARRETXEGOIKOA: Larretxagoikoa: 468,471
LARRETXEKOA, JOAN LOPEZ: *Joan Lopes de Larrecha*: 745, 749
LARRETXEKOA, PEDRO FERNANDEZ: *Pero Fernandez Larretxekoa, Pedro Fernandes de Larrecha, Pedro Ferrandys de Larrecha, Pero Fernandez de Larrecha, Pero Ferrandes de Larrecha, Pedro Fernandes de Larreche*: 499, 516,546,551,889,894,911-912,916,1008
 LARRETXIKI: 469
LARROSA, ANTSO: [Iruñeko apezpikua]: 142
 LARROXELA: 633
 LARTAUN: 353
 LARZAR: 207
 LASA: 430,796,802
LASAGA, PEDRO: 193
LASALDEKOA, JOAN ORTIZ: *Joan Vrtiz de Lasalde*: 756-757
LASALDEKOA, PASKUAL PEREZ: 356
 LASAO: 88,207,235-236,241,245,255-256,261-262,278,280, 309,326-327,383-385,390-392,395,432-433,466,489,499,575, 605,623,642-643,656,661,671,674-675,679,692,700,718,737, 740,743,770-772,779,795-796,801-802,825,890,1105,1186, 1207-1208,1210-1211
LASAO, FERNANDO: *Ferrando de Lasao*: 755
LASAO, JOAN: *Joan de Lasao*: 849,853
LASAO, MARTIN: *Martin de Lasao*: 654,671,791,798-799,1203
LASAO, PEDRO: 424
LASAO, RODRIGO: *Rodrigo de Lasao*: 747
LASAO, TXARTIKO: *Chartico de Lasao*: 415,785
 LASAOERREKA: 395
LASAOKOA, GARTZIA IBAÑEZ: *Garçia Ybañes de Lasao, Garçia Ibañez de Lasao, Garçia Ybannes de Lasao*: 433, 791,798-799,817
LASAOKOA, JOAN GARTZIA: *Juan Garcia de Lasao, Joan Garçia de Lasao, Iohan Garçia de Lasao, Juan Garçia? de Lasao, Juan Gra^a de Lasao, Juan Gartzia Lasao*: 241,256,278,309,385,395,425,433,460,483,570,575,643,661, 670,674-675,737-738,742-743,771,791,798-799,802,814,817, 848-853,858-859,861,1050-1051,1105,1187,1202-1203,1207- 1211
LASAOKOA, JOAN MARTINEZ: 353,363,478
LASAOKOA, LOPE MARTINEZ: *Lope Martínez de Lasao*: 327, 623,729,732
LASAOKOA, MARIA GARTZIA: 742,788
LASAOKOA, MARIA LOPEZ: 424
LASAOKOA, MARTIN GARTZIA: [zaharra]: *Martin Garçia de Lasao, Martin Garcia*: 384-385,391,395,415,605,643, 771-772,778-780,786,1105
LASAOKOA, MARTIN GARTZIA: [gaztea]: *Martin Garçia*: 1105
LASAOKOA, MARTIN LOPEZ: 643
LASAOKOA, MARTIN MARTINEZ: *Martin Martines de Lasao*: 424,633,643,656-660,669,1178-1180,1182-1183,1185-1187, 1198-1199
LASAOKOA, MARTIN SANTXEZ: 272
LASAOKOA, MIGEL LOPEZ: 623
LASAOKOA, PEDRO GARTZIA: *Pedro García de Lasao*: 732
 LASARTE: 83,147
LASARTE, MARTIN: *Martin de Lasarte*: 545,553-554,969-970, 1003-1006
 LASCAUX: 56,62
 LASTUR: 133,172,296,381-382,692,695-696,698-699,769-770, 883,997
LASTUR "ARRONDO", JOAN: *Joan de Lastur "Arrono"*: 754
LASTUR "BARBERUA", JOAN: *Joan de Lastur "Barbero"*: 756
LASTUR, DOMINGO: *Domingo de Lastur, Domingo de Astur*: 494-496,516,522-523,770,880-887,915-917,926,928
LASTUR, JOAN: *Joan de Lastur*: 755
LASTURKOA, JOAN RUIZ: *Joan Rruis de Lastur*: 458,819
LASTURKOA, MARTIN LOPEZ: *Martin Lopes*: 916
LASTURKOA, MARTIN MARTINEZ: *Martin Martinez de Lastur*: 755
LASTURKOA, MARTIN SANTXEZ: *Martin Sanches de Lastur, Martin Saenz de Lastur, Martin Saes de Lastur*: 491,579,

- 754,769,812,819,870-871
LASTURKOA, MIGEL IBAÑEZ: Miguel Ybanes de Lastur, Miguel Ybas de Lastur, Miguel Ibañes de Lastur: 363,380-381,754,756,768-769
 LATRAN: 150,388
 LAUDIO: 162
 LAUGERIE-BASSE: 58
 LAUGERIE-HAUTE: 58
LAUNAY, KLEMENTE: [Nafarroako seneskala]: 152
 Laurcayn: Ik. LAURGAIN
 LAURGAIN: Laurkain, Laurcayn: 131,532-533,939,941
 Laurkain: Ik. LAURGAIN
Lazaro Zelaia: Ik. ZELAIA, LAZARO
LAZARRAGA, INES: 164,243,386
LAZARRAGAKOA, JOAN IBAÑEZ: Joan Ibañez Elazarragakoa: 164,213
LAZARRAGAKOA, JOAN LOPEZ: 600,662
LAZARRAGAKOA, JOAN PEREZ: 213
LAZIO, FERNANDO: Hernando de Lazio, Fernando de Lazio: 1120-1122
LAZKANO: [Gipuzkoako leinua]: 165
LAZKANO, BERNARDINO: 547,580,654
LAZKANO, JOAN: Juan de Lazcano: 419
LAZKANO, LOPE: 311
LAZKANO, X.: Xabier Lazkano: 52,71
LAZKANOKOA, GILERMO LOPEZ: 167
LAZKANOKOA, JOAN LOPEZ: 281,307,324,327,329,331,355,359,365,413,419,423,435,440,654
LAZKANOKOA, LOPE GARTZIA: 156,162,165,271,273-274,307,311,319,324,380
LAZKANOKOA, MARTIN LOPEZ: Martín Lopez de Lazkano: 281,353,368
LAZKANOKOA, MIGEL LOPEZ: 167,214,251
 LAZKAO: 145,147,152,157,160,162-163,192,206,214,251,264,281-282,294,327,354-355,358,623,654
 LEABURU: 547
 LECTOURE: Civitas Lactoriatum, Lactoriatum, Civitas: 85,100
 LEDEA: 101
LEGARDA, MARTIN: Martin de Legarda: 621,791,798-799,1135
 LEGARDETA: 278
LEGARIAKOA, MIGEL PEREZ: Migel Periz Legariakoa: 150
 LEGARRALDE: 143,341,343-345,691,748-749
LEGARRALDEKOA, JOAN RUIZ: 231
 LEGARREGI: 245,728
LEGARREGIKOA, JOAN MARTINEZ: Juan Martines de Legarregui, Joan Martínez de Legarregui: 241,728-729
LEGARRETA, IÑIGO: Enigo de Legarreta: 350,752
LEGARRETA, MARTIN: Martin de Legarreta: 350,752
 Legaspia: Ik. LEGAZPI
 LEGAZPI: Legazpia, Lagazpia, Legaspia, Legazpy: 69,176,179,184-185,206-207,209,227-228,245,262,277,304,326,374-375,454-456,475-477,499,507,551-552,557,564-565,600,613,643-644,675,712,718,740,766,771,809-810,830,832-834,889-890,896,1006-1007,1009-1011,1014,1187,1211
 Legazpia: Ik. LEGAZPI
LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ: 678-679
 Legazpy: Ik. LEGAZPI
 LEGIN: 140
LEGINA, JOAN: Juan Leguina: 1049
 Legio VII Gemina: Ik. LEON
 Legionensis: Ik. LEON
 Legionis: Ik. LEON
LEGOIAGA: [Sastarrain ondoko baserria]: Legoyaga: 209,321,468,488,869
LEGOIAGA: [Aiako baserria]: 320
LEGOIAGA: [Ezenarro ondoko baserria]: 320
LEGOIAGAKOA, MARTIN GARTZIA: 280,320
LEGORRETA: [batxilerra]: 658,1183
 Legoyaga: Ik. LEGOIAGA
LEHEREN: 97
 Lehete: Ik. LETE
 Leiaputzuaga: Ik. LIAPUTZUAGA
LEIBA, ANTSO: 270
LEIBAKOA, ANTSO MARTINEZ: 152
 LEINTZ: Lenis: 129,151,161,163,167,212-213,228,235,290,294,296,339,349,353,360,362,373,410,420-421,439,622,642,653-654,664,677,682,753
 LEINTZ GATZAGA: 104,126,153,202,215,235-236,238-239,373,420,622,654,663
 LEIOA: Lejona: 83,694
 LEIRE: 123-124,127-129,142,179,185,297,693,695,703
 LEIRIA: 210
 LEITZA: 222,297,334
 LEITZARAN: 68-69,82
LEITZARANGOA, ERRODRIGO RUIZ: Rodrigo Ruys de Layçara: 656,1178-1179
LEITZARANGOA, JOAN RUIZ: 410
 LEIZAMA: 713
LEIZAMAKOA, MARTIN IÑIGEZ: Martin Yenneguez de Lehiçama, Iñigez Laizamakoa, Martin: 713
 LEIZAOLA: Leyçaola, Liçaola: 227,307,323,381,745,747,755-756,768-770,799,802
LEIZAOLA, FERNANDO: Ferrando de Leyçaola: 671,745,755-756
LEIZAOLA, IÑIGO: Iñigo Leyçaola: 770
 LEIZAOLA, J. M.: 185,248
LEIZAOLA, JOAN: Juan de Liçaola: 579,791,799
LEIZAOLA, JOANGO: Juango de Leyçaola, Juango de Leyçola, Joango de Leyçaola: 769,848,852,858
LEIZAOLA, MARTIN: Martin de Leyçaola: 755,769
LEIZAOLA, MATXIKOR: 330
LEIZAOLA, PEDRO: Pedro de Leiçaola, Pedro de Leyçaola: 323,746-747
LEIZAOLA, TXATXU: Chachu de Lizaola: 796,802
LEIZAOLAKOA, ANTSO LOPEZ: Sancho Lopes de Leyçaola: 755
LEIZAOLAKOA, JOAN BELEZ: Joan Beles de Leiçaola: 323,746-747,755-756
LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ: Juan Lopez de Leyçaola, Juan Lopez de Liçaola, Johan Lopes de Leyçaola: 769-770
LEIZAOLAKOA, MARTIN SANTXEZ: Martin Saes de Leyçaola: 363,754,756
 LEIZARATS: 717
 LEIZARZARRAN: 469
 Lejona: Ik. LEIOA
 LEKEITIO: Lequeitio: 157,222,242,247,269,283,319,325,377,399,411,432,444,601,693,704

- LEKOLAKOA, MARTIN IÑIGEZ: 242
 LEKU SANTUAK: 148
 LEKUONA, M.: Manuel Lekuona: 108,113,151,170,182,221, 247,335,695,704,715
 Lema, J. A.: Ik. LEMA PUEYO, J. A.
 Lema Pueyo, J.: Ik. LEMA PUEYO, J. A.
 LEMA PUEYO, J. A.: Lema, J. A.: 182,184,219,222-223,247, 266,283,299,314,334,336,366-368,399-401,441,502,635-636, 681-682,800,814
 LEMOA: Lemona: 694
 Lemona: Ik. LEMOA
 LEMONIUS: 694
 Lenis: Ik. LEINTZ
 LEON: Legio VII Gemina, Legionis, Legionensis: 96,117,124- 125,127-128,139-140,148,157-158,160,218,230,383,420-421, 440,580,711-712,716-717,719-720,723,726,738,750-751,777, 787,812,820,823,825,844,877,909,959,992,1017,1049-1050, 1052,1055,1082,1094,1104,1106,1178
 LEON III.a: [aita santua]: 120
 LEONOR: [Nafarroako Leonor I.a erregina]: 141,254, 259,305,389-391,396,406,408,435
 LEONOR: [Akitaniako dukesa]: 141
 LEONOR: [Nafarroako Karlos III.aren emaztea]: 254, 259
 Leonor Castro: Ik. CASTRO, LEONOR
 Leonor Gaztelakoa: Ik. GAZTELAKOA, LEONOR
 Leonor Zuñiga: Ik. ZUÑIGA, LEONOR
 LEOVIJILDO: 104
 LEPASOROKO GAINA: 691
 Lequeitio: Ik. LEKEITIO
 LERABIA: Leravia: 429,795,801
 LERABIDE: 427,792,800
 LERABIL: 428,793,800
 LERATE: 99
 Leravia: Ik. LERABIA
 LERGA: 98
 LERIN: 291,389,624
 LERTXUNDI: 768
 LERTXUNDI, JOAN: Joan de Lerchundi, Juan de Lerchundi: 532,537,747,915-916,918,923,927,939-940,944-945,947-948
 LERTXUNDIAZPI: 538
 LERTXUNDIGOIKOA, JOAN: Juan de Lerchundi de suso: 533, 941
 LERTXUNDIKOA, MARTIN IBAÑEZ: Martín Ibañez Letxundikoa, Martín Ybanes de Lerchundi, Martín Ibañez de Lerchundi, Martín Ybañes de Lerchundi: 375,396,408,767- 768,782,1000
 LERZOLAKOA?, ANTONIO PEREZ: [Izolakoa? Leizaolakoa? Olaizolakoa?]: Perez Lerzolakoa?, Antonio: 611
 LES EYZIES-DE-TAYAC-SIREUIL: 56
 LESAKA: 145,166
 LESBOS: 608
 Lescar: Ik. LESKAR
 LESKAR: Civitas Benarnensium, Lescar, Benarnensium, Civitas: 85,100,679
 LESSURIDANTARIS: 99
 LETE: 713
 LETEKOA, JOAN MARTINEZ: Juan Martinez de Lehete: 262, 740
 LETEKOA, MARTIN IBAÑEZ: Martín Yvannez de Lehete: 713
 LETEKOA, OTXANDA MARTINEZ: Otxanda Martinez Leetekoa: 258
 Leyapoçuaga: Ik. LIAPUTZUAGA
 Leyçaoia: Ik. LEIZAOLA
 LEZA: 99
 LEZAETA: 755
 LEZAITTE?, JOAN: Joan de Leçayte?: 758
 LEZAMA: 81
 LEZAMA, IÑIGO: Yñigo de Leçama: 758
 LEZAMA, JOAN: Joan de Leçama: 758
 LEZAMAKOA, PEDRO RUIZ: Pedro Ruyz de Leçama: 758
 LEZETA, FERNANDO: Fernando de Leçeta: 755
 LEZETXIKI: 56-57
 LEZO: 145,149,419
 LIAPUTZUAGA: Leiaputzuaga, Leyapoçuaga: 457,469,812
 LIBANO ZUMALAKARREGI, A.: 703-704
 LIBARIUS: 694
 LIBARONA: 694
 LIBIA: 100
 LIBOURNE: 157,163,397
 Liçaola: Ik. LEIZAOLA
 Liçardi: Ik. LIZARDI
 Liçardi Çabala: Ik. LIZARDIZABALA
 Liçardielusa: Ik. LIZARDIELUSA
 Liçasoeta: Ik. LIZASOETA
 LIEBANA-PERNIA: 155
 LIGURIA: 258
 LIKONA, MARIA: Maria de Licona: 882,1024
 LIKONAKOA, JOAN GARTZIA: Iohan Garçia de Licona, Joan Garçia, Juan Garçia de Licona, Juan Gartzia Likonakoa: 493-494,876,880
 LIKONAKOA, JOAN OTXOA: Juan Ochoa de Licona: 596,1089
 LIKONAKOA, MARIA OTXOA: Maria Ochoa de Licona: 487- 494,501,514,516,527-529,575,864-874,876-877,881,912,917, 933,1052
 LIKONAKOA, MARINA SAEZ: Marina Saenz Likonakoa: 389
 LIKONAKOA, MARTIN GARTZIA: 377,389
 LIKONAKOA, MARTIN PEREZ: 325,377
 LILI: Lyly: 62,73,105,143,162,177,183,206-207,209-210,217, 243,245,247,255,285,307,310,332,346,353,365,370,374,376, 380-381,384,400,408,410-411,415,419,430,433,453-454,457- 458,463,466,499,503,544,562,600,622,636,652-653,661,679, 700,718,737,745,767-769,782-786,796,802,812-813,816,819, 825,890,1177
 LILI, ARTUR: [merkatari bretoia]: Artur de Lili: 458,503
 LILI HURTADO MENDOZAKOA, DOMENJA: Domenxa Lili, Domenxae Lili: 282,365,410,414-415,453-454,457,653,782- 785
 LILI HURTADO MENDOZAKOA, ENRIKE: Enrriquis Lili, Enrique Lili eta Urtado Mendozakoa, Enrique Lili, Enrriquies Lili: 282,365,384,410,414-415,782-785
 LILI, JOAN: 321-322,748
 LILI, JOAN BELTRAN: Joannis Veltran Lili: 243,282,365,384, 782
 LILI, JOAN "LUZE": 348,351
 LILI-IDIAKAITZ, MARIA LUISA: 384
 LILIBEA: 600
 LILIKOA, ENEKO MARTINEZ: Iñigo Martinez Lilikoa, Ynego

- Martines de Lili, Ynego Martynes de Lili, Inego Martinez de Lili, Ynigo Martines de Lili*: 332,344,522,747,749-750,925
- LILIKOA, JOANA: 346
- LILIKOA, MARTIN DIAZ: *Martin Diaz de Lili, Martin Diaz de Lali, Martin Dias de Lili, Martin Diaz Lili-Mendozakoa*: 162,177,217,243,256,282,353,365,376,380,384,408,410,415, 433,571,737,768-769,800,802,1051
- LILIOLO: *Liliolus*: 105,177
- Liliolus*: Ik. LILIOLO
- LILLO: 417,443
- LINARES: 99
- LINARES, FERNANDO DE: 1177
- LINATZETA: 81,143
- LION: 86
- LIPUZAL: 151
- LISBOA: 121,177,196,205,210
- Littorina*: 58
- Littorina littorea*: 59
- Littorina obtusata*: 68
- LIZARDI: Liçardi: 427,793,800
- LIZARDI, PEDRO: *Pedro de Leyçardi*: 647,1170
- LIZARDIELUSA: Liçardielusa: 428,795,801
- LIZARDIERREKA: 189,546
- LIZARDIZABALA: 427,793,800
- LIZARDUIKOA, JOAN MARTINEZ: 191
- LIZARRA: Estella: 52,99,101,106,124,126,130-131,134,136, 140,144,156,159,161-162,166,169,181,260,277,289,311,690
- LIZARRAITZ: 221
- LIZARRAKOA, KATALINA MORA: 439
- LIZARRAKOA, PEDRO LOPEZ: *Pedro Lopez Leizarrakoa*: 373
- LIZARRALDE, M.: 72-73,183
- LIZARRARASKOA, MARTIN PEREZ: *Martin Perez Lizarrarats, Peres de Liçarras, Martin Peres de Leyçarras*: 516,894,918
- LIZARRARATS: 198-199,203,206,221,245,717,797-799,802
- LIZARRARATS, DOMINGO: *Domjngo de Liçarraras, Domingo de Liçarraras, Domingo de Lizarraras*: 172,433,533,791, 796,798-799,802,941
- LIZARRARATS, DOMINGO: [xvi. mendeko zestoarra]: 172
- LIZARRARATS, JOAN: *Joan de Liçarraras*: 483,848,852,858
- LIZARRARATS, JOAN BELTRAN: *Juan Beltran de Lizarraras*: 797,802
- LIZARRARATS, MARTIN: *Martin Lizarrarats*: 797
- LIZARRARATS, MIGEL: *Migel Leizarats, Miguell de Leyçaraz*: 717
- LIZARTZA: 689
- LIZASO, MARTIN: *Martinus Licaso*: 410,782
- LIZASOAIN, PEDRO: *Pedro de Leisasoain*: 263,741
- LIZASOETA: Liçasoeta: 245,428,603,722,724-725,739,756, 793-794,798-801
- LIZASOETA, ANTISO: *Sancho Perez de Leyçasoteka, Sancho Perez de Leyçasoeta, Sancho de Liçasoeta, Sancho de Leyçasoeta*: 724-725,791,799,801,848,852,858
- LIZASOETA, ESTEI: *Estey de Liçasoeta*: 1099
- LIZASOETA, JOAN: *Juan de Liçasoeta, Joan de Leyçasoeta, Joan de Liçasoeta*: 395,428,791,798-800,852,858
- LIZASOETA, JOANGO: *Juango de Liçasoeta, Joango de Liçasoeta*: 848,852
- LIZASOETA, PEDRO: *Pedro de Leičasoeta, Pedro Leizasoeta*: 739
- LIZASOETA, PEDRO JOAN: *Pedro Juan de Leyçasoeta*: 482,847
- LIZASOETAGOIKOA: 428,793,800
- LIZASOETAKOA, ANTISO DIAZ: *Sancho Dias de Leyçasoeta, Sancho Diaz de Leyçasoeta*: 722,729
- LIZASOETAKOA, JOAN LOPEZ: *Joan Lopez de Leyçasoeta*: 756
- LIZASOETAKOA, PEDRO MARTINEZ: *Pedro Martínez de Leyçasoeta*: 729
- LIZASOETAUNDI: 603
- LIZAUR: 358
- Liziobiagakoa*: Ik. ELORRIAGAKOA, MARTIN LOPEZ
- LLEIDA: Ilerda: 84,86,96,106,139,365
- LOBERAKOA, JOAN DIAZ: *Iohan Dies de Lobera*: 821,
- LOGROÑO: 89,134,140,144,153-155,157-158,184,203-205, 261,373-374,478,654,788,1104
- LOGROÑO, ALONSO SANCHEZ DE: [valladolidko kantzalaria]: *Alonso Sanches de Logronno*: 788
- LOGROÑOKOA, LOPE RODRIGUEZ: 458
- Lohiola: Ik. LOIOLA
- LOIATE, JOAN: *Joan de Loyate*: 758
- LOIDI: 469
- LOIDI, JOANGO: *Juango de Loydi*: 757
- LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martines de Loydi*: 374,748,760,765-766
- LOIDIKOA, JOAN SANTXEZ: *Joan Sanchez de Loydi*: 757
- LOIOLA: [Azpeitikoa]: Lohiola, Loyola: 155,160,191-192, 239,243,253,258,273-274,281-282,284-285,290,307,311,319, 324,331,335,340,354-355,366,368,377,380,389,395,411-412, 415,419,421,454,479,488,490,503-504,524,546,558,582,591, 633,637,664,679,692,698,700,714,780-781,783,785-786,788, 866,871,911-912,929,1026
- LOIOLA, BELTRAN: [xiv. mendekoa]: 230
- LOIOLA, BELTRAN: [Joan Perez Loiolakoaren anaia]
- LOIOLA, MARTITXO: *Marticho de Loyola*: 395,781
- Loiolakoa, Beltran Ibañez*: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
- LOIOLAKOA, IÑIGO LOPEZ: [San Inazio]: 389,591
- LOIOLAKOA, JOAN PEREZ: 161,214,258,271,307,311,327,331- 333,355,359,365,374,380,390,412,455,591,600-601,611,642, 654
- LOIOLAKOA, LOPE GARTZIA: *Lope Garçia de Loyola*: 281, 324,783
- LOIOLAKOA, SANTXA IBAÑEZ: 271,311,319
- LOIRA: 85,110
- LOIZAGA, S. RUIZ DE: 113,182,334,367,738,750
- LOLES, MARTIN: 1053
- LONDRES: 166,176,244,587,607,617,619,1074-1075,1137- 1138,1140
- LONGIDA: 131,692
- Lope*: [abadea]: Ik. ALTZOLARATS, LOPE
- Lope*: [semea]: Ik. ZUMAIA, LOPE
- LOPE: [debarra]: 745,755
- LOPE: [Martin Santxez Iraetakoaren anaia]: 869
- Lope*: [de Huguino]: Ik. EGINO, LOPE
- LOPE: [Arriaran leinukoa]: 355,1049-1050,1105,1161-1162, 1164,1189
- LOPE: [Joan Beltran III.a Iraetaren semea]: *Lopes*: 874
- LOPE ABAD: [Debakoa]: 756,770
- Lope Akoa*: Ik. AKOA, LOPE

- Lope Altzolarats*: Ik. ALTZOLARATS, LOPE
Lope Amilibia: Ik. AMILIBIA, LOPE
Lope Andia: Ik. ANDIA, LOPE
Lope Armendi: Ik. ARMENDI, LOPE
Lope Arretxe: Ik. ARRETXE, LOPE
Lope Arriaran: Ik. ARRIARAN, LOPE
Lope Artoa: Ik. ARTOA, LOPE
Lope Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, LOPE
Lope "Çabal": Ik. "ZABAL", LOPE
Lope Çelaya: Ik. ZELAIA, LOPE
Lope d'Arreche: Ik. ARRETXE, LOPE
Lope darança: Ik. ARANTZA, "TXOPE"
Lope de Aayspuru: Ik. AIZPURU, LOPE
Lope de Aizpuru: Ik. AIZPURU, LOPE
Lope de Alçolaras: Ik. ALTZOLARATS, LOPE
Lope de Alcolaras: [apaiza]: Ik. ALTZOLARATS, LOPE
Lope de Alcolaras: [Bekolakoa]: Ik. ALTZOLARATS, LOPE
Lope de Alçolaraz: Ik. ALTZOLARATS, LOPE
Lope de Amilibia: Ik. AMILIBIA, LOPE
Lope de Amiliuia: Ik. AMILIBIA, LOPE
Lope de Arçubia: Ik. ARTZUBIA, LOPE
Lope de Areyçaga: Ik. AREITZAGA, LOPE
Lope de Arreche: Ik. ARRETXE, LOPE
Lope de Arriquesqueta: Ik. ERKISKETA, LOPE
Lope de Avquina: Ik. OIKIA, LOPE
Lope de Aypurua: Ik. AIZPURU, LOPE
Lope de Çabala: Ik. ZABALA, LOPE
Lope de Çelaya: Ik. ZELAIA, LOPE
Lope de Chiriboga: Ik. TXIRIBOGA, LOPE
Lope de Cumaya: Ik. ZUMAIA, LOPE
Lope de Çuube: Ik. ZUUBE, LOPE
Lope de Çuube: [suhia]: Ik. ZUUBE, LOPE
Lope de Eguino: Ik. EGINO, LOPE
Lope de Elorriaga: Ik. ELORRIAGA, LOPE
Lope de Ereno: Ik. EREÑO, LOPE
Lope de Garate: Ik. GARATE, LOPE
Lope de Huguino: Ik. EGINO, LOPE
Lope de Hereio: Ik. EREÑO, LOPE
Lope de Hereyo: Ik. EREÑO, LOPE
Lope de Meoz: Ik. MEOTZ, LOPE
Lope de Narruondo: Ik. NARRUONDO, LOPE
Lope de Olaçabal: Ik. OLAZABAL, LOPE
Lope de Olaçabal?: Ik. OLAZABAL, LOPE
Lope de Oquina: Ik. OIKIA, LOPE
Lope de Quereçæeta: Ik. GEREZIETA, LOPE
Lope de Solarte: Ik. SORARTE, LOPE
Lope de Vgarte: Ik. UGARTE, LOPE
Lope de Vrqueta?: Ik. URKETA, LOPE
Lope de Vrteaga: Ik. URTEAGA, LOPE
Lope de Yara: Ik. IARA, LOPE
Lope de Yarça: Ik. IGARTZA, LOPE
Lope de Yraeta: Ik. IRAETA, LOPE
Lope de Yrure: Ik. IRURE, LOPE
Lope delorriaga: Ik. ELORRIAGA, LOPE
Lope Diaz: Ik. DIAZ, LOPE
Lope Diaz de Rojas: Ik. ROJASKOA, LOPE DIAZ
Lope Diaz Rojaskoa: Ik. ROJASKOA, LOPE DIAZ
Lope Echeco: Ik. ETXEKO, LOPE
Lope Echico?: Ik. ETXEKO, LOPE
- Lope Egino*: Ik. EGINO, LOPE
Lope Enekones: Ik. ENEKONES, LOPE
Lope Ereño: Ik. EREÑO, LOPE
Lope Erkisketa: Ik. ERKISKETA, LOPE
Lope Fernandes: [de Çumaya]: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Fernandes de Çumaya: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Fernandez: Ik. FERNANDEZ, LOPE
Lope Fernandez: [de Çumaya]: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Fernandez de Çumaya: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Fernandez de Çuniaga: Ik. ZUÑIGAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Fernandez Osinagakoa: Ik. OSINAGAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Fernandez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Fernandez Zumaikoa: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Fernandiz: [de Çumaya]: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Fernandiz de Çumaya: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Ferrandes: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Ferrandes de Çumaya: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Ferrandez de Çumaya: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Ferrandis: [de Çumaya]: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Ferrandiz: [de Çumaya]: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Ferrandiz de Çumaya: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ
Lope Garçia de Loyola: Ik. LOIOLAKOA, LOPE GARTZIA
Lope Garcia de Salazar: Ik. SALAZARKOA, LOPE GARTZIA
Lope Gartzia Arbizukoa: Ik. ARBIZUKOA, LOPE GARTZIA
Lope Gartzia Gabiriakoa: Ik. GABIRIAKOA, LOPE GARTZIA
Lope Gartzia Lazkanokoa: Ik. LAZKANOKOA, LOPE GARTZIA
Lope Gartzia Loiolakoa: Ik. LOIOLAKOA, LOPE GARTZIA
Lope Gartzia Muruakoa: Ik. MURUAKOA, LOPE GARTZIA
Lope Gartzia Salazarkoa: Ik. SALAZARKOA, LOPE GARTZIA
Lope Gebara: Ik. GEBARA, LOPE
Lope Gomez (sic): [de Ugarte]: Ik. UGARTEKOA, LOPE GONZALEZ
Lope Gonçales de Vgarte: Ik. UGARTEKOA, LOPE GONZALEZ
Lope Gonçalez de Ugarte: Ik. UGARTEKOA, LOPE GONZALEZ
Lope Gonçalez de Vgarte: Ik. UGARTEKOA, LOPE GONZALEZ
Lope Gonzalez: [de Ugarte]: Ik. UGARTEKOA, LOPE GONZALEZ
Lope Gonzalez Herediakoa: Ik. HEREDIAKOA, LOPE GONZALEZ
Lope Gonzalez Ibarrolakoa: Ik. IBARROLAKOA, LOPE GONZALEZ
Lope Gonzalez Ugartekoa: Ik. UGARTEKOA, LOPE GONZALEZ
Lope Ibanez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, LOPE IBAÑEZ

- Lope Ibanez Errekondokoa: Ik. ERREKONDOKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Ibañez: [de Recalde]: Ik. ERREKALDEKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Ibañez Aizkonakoa: Ik. AIZKONAKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Ibañez Astigarribikoa: Ik. ASTIGARRIBIKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Ibañez Barrandiakoa: Ik. BARRANDIAKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Ibañez Errekaldekoa: Ik. ERREKALDEKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Ibañez Iraetakoa "Iote": Ik. IRAETAKOA "IOTE", LOPE IBAÑEZ
- Lope Ibañez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Igartza: Ik. IGARTZA, LOPE
- Lope Inígez: Ik. IÑIGEZ, LOPE
- Lope Inígez Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, LOPE IÑIGEZ
- Lope Iraeta: Ik. IRAETA, LOPE
- Lope Irure: Ik. IRURE, LOPE
- Lope Isasti: Ik. ISASTIKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Iturritza: Ik. ITURRITZA, LOPE
- Lope Ivañez: [de Recalde]: Ik. ERREKALDEKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Kerexeta: Ik. KEREXETA, LOPE
- Lope Lazkano: Ik. LAZKANO, LOPE
- Lope Lopes d'Iraheta "Orro": Ik. IRAETAKOA "ORRO", LOPE LOPEZ
- Lope Lopes de Yraeta: Ik. IRAETAKOA "ORRO", LOPE LOPEZ
- Lope Lopez d'Iraeta: Ik. IRAETAKOA "ORRO", LOPE LOPEZ
- Lope Lopez de Heguia: Ik. EGIKOA, LOPE LOPEZ
- Lope Lopez de Yturreta: Ik. ITURRETAKOA, LOPE LOPEZ
- Lope Lopez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA "ORRO", LOPE LOPEZ
- Lope "Luçe": Ik. AREITZAGA "LUZE", LOPE
- Lope "Luçe" de Arechaga: Ik. AREITZAGA "LUZE", LOPE
- Lope "Luçe" de Areyçaga: Ik. AREITZAGA "LUZE", LOPE
- Lope Luçe de Areyçaga: Ik. AREITZAGA "LUZE", LOPE
- Lope "Luçe" de Urbieta: Ik. URBIETA, LOPE "LUZE"
- Lope "Luçe" de Vrbietta: Ik. URBIETA, LOPE "LUZE"
- Lope "Luze": Ik. AREITZAGA "LUZE", LOPE
- Lope "Luze" Areitzaga: Ik. AREITZAGA "LUZE", LOPE
- Lope "Luze" Urbieta: Ik. URBIETA, LOPE "LUZE"
- Lope Martines: [de Çarauz]: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martines de Çaraos: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martines de Çaraus: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martines de Çarauz: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martines de Çaravs: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martines de Goiaz: Ik. GOIAZKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martines de Oberria(sic):[Olaberria]: Ik. OLABERRIKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martines de Olabarria: Ik. OLABERRIKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martines de Olauarria: Ik. OLABERRIKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martines de Olauerria: Ik. OLABERRIKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martínez: Ik. LASAOKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martinez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martinez d'Ayçarna: Ik. AIZARNAKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martinez de Çarauz: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martinez de Çaravz: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martinez de Çumaya: Ik. ZUMAIKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martínez de Esnal: Ik. ESNALGOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martínez de Lasao: Ik. LASAOKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martinez Isastikoa: Ik. ISASTIKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martinez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martinez Mantelolakoa: Ik. MANTELOLAKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martinez Olaberrikoa: Ik. OLABERRIKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Martinez Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
- Lope Mendoza: Ik. MENDOZA, LOPE
- Lope Meoz: Ik. MEOTZ, LOPE
- Lope Miota: Ik. MIOTA, LOPE
- Lope Murua: Ik. MURUA, LOPE
- Lope Narruondo: Ik. NARRUONDO, LOPE
- Lope Ochoa d'Olaçaua: Ik. OLAZABALGOA, LOPE OTXOA
- Lope Ochoa de Olaçabal: Ik. OLAZABALGOA, LOPE OTXOA
- Lope Ochoa de Olaçaua: Ik. OLAZABALGOA, LOPE OTXOA
- Lope Ochoa de Yraeta: Ik. IRAETAKOA, LOPE OTXOA
- Lope Oikia: Ik. OIKIA, LOPE
- Lope Olaberria: Ik. OLABERRIA, LOPE
- Lope Otxoa: Ik. OTXOA, LOPE
- Lope Otxoa Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, LOPE OTXOA
- Lope Otxoa Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, LOPE OTXOA
- Lope Peres de Mendiola: Ik. MENDIOLAKOA, LOPE PEREZ
- Lope Perez Mendiolakoa: Ik. MENDIOLAKOA, LOPE PEREZ
- Lope Rodriguez Logroñokoa: Ik. LOGROÑOKOA, LOPE RODRIGUEZ
- Lope Saenz Elduaiengoa: Ik. ELDUAIENGOA, LOPE SANTXEZ
- Lope Saez Elduaiengoa: Ik. SANTXEZ ELDUAIENGOA, LOPE
- Lope Salzedo: Ik. SALZEDO, LOPE
- Lope Sanches de Ondalde: Ik. ONDALDEKOA, LOPE SANTXEZ
- Lope Sanchez de Berrondo: Ik. BERRONDOKOA, LOPE SANTXEZ
- Lope Santxez Barraondokoa: Ik. BERRONDOKOA, LOPE SANTXEZ
- Lope Santxez Barraondokoa edo Berrondokoa: Ik. BERRONDOKOA, LOPE SANTXEZ
- Lope Santxez Berrondokoa edo Barraondokoa: Ik. BERRONDOKOA, LOPE SANTXEZ
- Lope Santxez Elduaiengoa: Ik. ELDUAIENGOA, LOPE SANTXEZ
- Lope Untzuetza: Ik. UNTZUETA, LOPE
- Lope Urteaga: Ik. UNTZUETA, LOPE
- Lope Ybanes de Garate: Ik. GARATEKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Ybanes de Rrecondo: Ik. ERREKONDOKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Ybanes de Sasyola: Ik. SASIOLAKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Ybanes de Ybarra: Ik. IBARRAKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Yneguiz de Çauala: Ik. ZABALAKOA, LOPE IÑIGEZ
- Lope Yvannez d'Amilibia: Ik. AMILIBIKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Yvannez d'Iraheta "Yote": Ik. IRAETAKOA "IOTE", LOPE IBAÑEZ
- Lope Yvannez de Amilibia: Ik. AMILIBIKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Yuañez: [de Recalde]: Ik. ERREKALDEKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Yuañez de Amilivia: Ik. AMILIBIKOA, LOPE IBAÑEZ
- Lope Yuañez de Recalde: Ik. ERREKALDEKOA, LOPE IBAÑEZ

- Lope Yvannes d'Amilibia: Ik. AMILIBIKOA, LOPE IBANĒZ
 Lope "Zabal": Ik. "ZABAL", LOPE
 Lope Zabala: Ik. ZABALA, LOPE
 Lope Zelaia: Ik. ZELAIA, LOPE
 Lope Zestona: Ik. ZESTONA, LOPE
 Lope Zuube: Ik. ZUUBE, LOPE
 Lope Zuube: [suhia]: Ik. ZUUBE, LOPE
 Lopearriça: Ik. LOPEARRITZA
 LOPEARRITZA: Lopearriça: 174
 Lopeitza Ibarrola: Ik. IBARROLA, LOPEITZA
 LOPERTZA: 174
 Lopes: [Iraeta]: Ik. LOPE
 LOPESORO: 428,794,801
 LOPESOROKO GAINA: 70,691-692,698
 Lopez: [morroia]: Ik. LOPEZ, JOAN
 Lopez Agirrekoa, Pedro: Ik. AGIRREKOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Aiarakoa, Alonso: Ik. AIARAKOA, ALONSO LOPEZ
 Lopez Aiarakoa, Diego: Ik. AIARAKOA, DIEGO LOPEZ
 Lopez Aiarakoa, Gartzia: Ik. AIARAKOA, GARTZIA LOPEZ
 Lopez Aiarakoa, Pedro: Ik. AIARAKOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Aiarriakoa, Joan: Ik. AIARRIAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Aioriakoa, Joan: Ik. AIORIAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Aizarnakoa, Joan: Ik. AIZARNAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Aizarnatekoa, Joan: Ik. AIZARNATEKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Aizarnazabalgoa, Joan: Ik. AIZARNAZABALGOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Aizarnazabalgoa, Martin: Ik. AIZARNAZABALGOA, MARTIN LOPEZ
 Lopez Akoakoa, Pedro: Ik. AKOAKOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Altzolaraskoa, Elbira: Ik. ALTZOLARASKOA, ELBIRA LOPEZ
 Lopez Altzolaraskoa, Joan: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Altzolaraskoa, Otxoa: Ik. ALTZOLARASKOA, OTXOA LOPEZ
 Lopez Altzolaraskoa, Pedro: Ik. ALTZOLARASKOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Alvakoa, Pedro: Ik. ALVAKOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Amezketakoa, Migel: Ik. AMEZKETAKOA, MIGEL LOPEZ
 Lopez Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Amilibikoa, Pedro: Ik. AMILIBIKOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Aranokoa, Martin: Ik. ARANOKOA, MARTIN LOPEZ
 Lopez Arbizukoa, Diego: Ik. ARBIZUKOA, DIEGO LOPEZ
 Lopez Arkarazokoa, Pedro: Ik. ARKARAZOKOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Arriagakoa, Joan: Ik. ARRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Arriarangoa, Gartzia: Ik. ARRIARANGOA, GARTZIA LOPEZ
 Lopez Arriarangoa, Joan: Ik. ARRIARANGOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Arriarangoa, Pedro: Ik. ARRIARANGOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Arzalluskua, Joan: Ik. ARZALLUSKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Baldakoa, Joan: Ik. BALDAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Baldakoa, Otxoa: Ik. BALDAKOA, OTXOA LOPEZ
 Lopez Barrundikoa, Pedro: Ik. BARRUNDIKOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Berastegikoa, Joan: Ik. BERASTEGIKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Bergarakoa, Pedro: Ik. BERGARAKOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Chinchillakoa, Garci: Ik. CHINCHILLAKOA, GARCI LOPEZ
 Lopez Egiakoa, Lope: Ik. EGIKOA, LOPE LOPEZ
 Lopez Egibarkoa, Joan: Ik. EGIBARKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Elorriagakoa, Joan: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Elorriagakoa, Maria: Ik. ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ
 Lopez Elorriagakoa, Martin: Ik. ELORRIAGAKOA, MARTIN LOPEZ
 Lopez Errekaldekoa, Joan: Ik. ERREKALDEKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Estuñigakoa, Diego: Ik. ESTUÑIGAKOA, DIEGO LOPEZ
 Lopez Galartzakoa, Joan: Ik. GALARTZAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Ganboakoa, Joan: Ik. GANBOAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Ganboakoa, Maria: Ik. GANBOAKOA, MARIA LOPEZ
 Lopez Gebarakoa, Iñigo: Ik. GEBARAKOA, IÑIGO LOPEZ
 Lopez Harokoa, Diego III.a: Ik. HAROKOA, DIEGO III.a LOPEZ
 Lopez Harokoa, Diego V.a: Ik. HAROKOA, DIEGO V.a LOPEZ
 Lopez Ibarrolakoa, Mari: Ik. IBARROLAKOA, MARI LOPEZ
 Lopez Ibiakazkoa, Joan: Ik. IBIAKAZKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Idiakazkoa, Joan: Ik. IDIAKAZKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Idiakazkoa, Migel: Ik. IDIAKAZKOA, MIGEL LOPEZ
 Lopez Igartzakoa, Joan: Ik. IGARTZAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Igartzakoa, Martin: Ik. IGARTZAKOA, MARTIN LOPEZ
 Lopez Indanetakoa, Joan: Ik. INDANETAKOA, JOAN LOPEZ
 LOPEZ, IÑIGO: [Fernando Gebararekin harremanekoa]: 666
 Lopez Iraetakoa, Joan: Ik. IRAETAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Iraetakoa, Maria: Ik. IRAETAKOA, MARIA LOPEZ
 Lopez Iraetakoa "Matxinmerro", Martin: Ik. IRAETAKOA "MATXINMERRO", MARTIN LOPEZ
 Lopez Iraetakoa "Orro", Lope: Ik. IRAETAKOA "ORRO", LOPE LOPEZ
 Lopez Iragamendikoa, Joan: Ik. IRAGAMENDIKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Irarrazabalgoa, Joan: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Isarmendikoa: Ik. ISARMENDIKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Iturretakoa, Lope: Ik. ITURRETAKOA, LOPE LOPEZ
 Lopez Itziarkoa, Martin: Ik. ITZIARKOA, MARTIN LOPEZ
 Lopez Jausorokoa, Joan: Ik. JAUSOROKOA, JOAN LOPEZ
 LOPEZ, JOAN: [Beltran Ibañez Oñazkoaren morroia]: Juan Lopes: 912
 Lopez Larreakoa, Joan: Ik. LARREKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Larretzekoa, Joan: Ik. LARRETZEKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Lasakoa, Maria: Ik. LASAKOA, MARIA LOPEZ
 Lopez Lasakoa, Martin: Ik. LASAKOA, MARTIN LOPEZ
 Lopez Lasakoa, Migel: Ik. LASAKOA, MIGEL LOPEZ
 Lopez Lasturkoa, Martin: Ik. LASTURKOA, MARTIN LOPEZ
 Lopez Lazarragakoa, Joan: Ik. LAZARRAGAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Lazkanokoa, Gilermo: Ik. LAZKANOKOA, GILERMO LOPEZ
 Lopez Lazkanokoa, Joan: Ik. LAZKANOKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Lazkanokoa, Martin: Ik. LAZKANOKOA, MARTIN LOPEZ
 Lopez Legazpikoa, Migel: Ik. LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ
 Lopez Leizaolakoa, Antso: Ik. LEIZAOLAKOA, ANTSO LOPEZ
 Lopez Leizaolakoa, Joan: Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Lizarrakoa, Pedro: Ik. LIZARRAKOA, PEDRO LOPEZ
 Lopez Lizasoetakoa, Joan: Ik. LIZASOETAKOA, JOAN LOPEZ
 Lopez Loiolakoa, Iñigo: Ik. LOIOLAKOA, IÑIGO LOPEZ
 LOPEZ, MARIA: [Iraetako etxeandrea]: Maria Lopez Iraetaren, Maria Lopes: 278,742,866
 LOPEZ, MARIA: [Joan Beltran III.a Iraetaren alaba]:

- Maria Lopes*: 487,864-865,869
 LOPEZ, MARIA: [Joan Perez Loiolakoaren alaba]: 311, 487
Lopez Mendozakoa, Iñigo: Ik. MENDOZAKOA, IÑIGO LOPEZ
Lopez Mendozakoa, Rui: Ik. MENDOZAKOA, RUI LOPEZ
Lopez Muruakoa, Martin: Ik. MURUAKOA, MARTIN LOPEZ
Lopez Muruakoa, Pedro: Ik. MURUAKOA, PEDRO LOPEZ
Lopez Narruondokoa, Joan: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Olaberrietakoa, Martin: Ik. OLABERRIETAKOA, MARTIN LOPEZ
Lopez Olaberrikoa, Martin: Ik. OLABERRIKOA, MARTIN LOPEZ
Lopez Olazabalgoa, Joan: Ik. OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ
Lopez Olazabalgoa, Otxoa: Ik. OLAZABALGOA, OTXOA LOPEZ
Lopez Oleakoa, Joan: Ik. OLEAKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Oñazkoa, Gil: Ik. OÑAZKOA, GIL LOPEZ
Lopez Oriokoa, Joan: Ik. ORIOKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Orokoa, Joan: Ik. OROKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Orokoa, Martin: Ik. OROKOA, MARTIN LOPEZ
Lopez Orreagakoa, Nikolas: Ik. ORREAGAKOA, NIKOLAS LOPEZ
Lopez Palacioskoa, Joan: Ik. PALACIOSKOA, JOAN LOPEZ
 LOPEZ, PEDRO: [zestoako eskribaua]: *Pero Lopes*: 739
 LOPEZ, PEDRO: [Gaztelako gortekoa]: *Petri Lopeci*: 808
Lopez Portocarrerokoa, Diego: Ik. PORTOCARREROKOA, DIEGO LOPEZ
Lopez Salzedokoa, Diego: Ik. SALZEDOKOA, DIEGO LOPEZ
Lopez Sarmiento, Diego: Ik. SARMIENTO, DIEGO LOPEZ
 LOPEZ "TXUTXIO", JOAN: *Juan Lopez "Chuchio"*: 308,745
Lopez Ugartekoa, Antso: Ik. UGARTEKOA, ANTSO LOPEZ
Lopez Ulikoa, Fortun: Ik. ULIKOA, FORTUN LOPEZ
Lopez, Ulikoa, Gartzia: Ik. ULIKOA, GARTZIA LOPEZ
Lopez Zarauzkua, Joan: Ik. ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ
Lopez Zornoztarritzagakoa, Pedro: Ik. ZORNOZTARRITZAGAKOA, PEDRO LOPEZ
Lopez Zumaiakoa, Elena: Ik. ZUMAIKOA, ELENA LOPEZ
Lopez Zumaiakoa, Maria: Ik. ZUMAIKOA, MARIA LOPEZ
 LOPEZABAL: 470,472
 LORBIDE: 428,430,795-796,801-802
 LORBIDE, JOAN: *Joan de Loruide, Joan de Loruyde, Iohan de Loruide*: 437,485,510,803,888,983
Lorenço Çameño: Ik. ZOMEÑO, LORENZO
Lorenço Çomeno: Ik. ZOMEÑO, LORENZO
Lorentza Arrona: Ik. ARRONA, LORENTZA
Lorentza Plazakoa: Ik. PLAZAKOA, LORENTZA
Lorentzo I.a Medici Bikaina: Ik. MEDICI BIKAINA, LORENTZO I.a
Lorenza de Arrona: Ik. ARRONA, LORENTZA
Lorenzo Catano: Ik. CATANO, LORENTZO
Lorenzo Retakoa: Ik. RETAKOA, LORENTZO
Lorenzo Zomeño: Ik. ZOMEÑO, LORENZO
 LORKA: 140
 LOSA: 98,331
 LOSAE: 99
 LOSTEGI: 563
 LOTE: 58
 LOURDES: 106
 LOXAE: 99
 Loyola: Ik. LOIOLA
Luan Peres: Ik. PEREZ, JOAN
 LUBAKI: 55,58
 LUBB IBN MUHAMMAD: 123
 LÜBECK: 294
 LUBERRIAGA: 755
 LUBERRIAGA, PEDRO: *Pedro de Luberiaga*: 755
 LUCHON: 98
Ludouicus Vrso: Ik. URSO, LUDOVICO
Ludovico Cesano: Ik. CESANO, LUDOVICO
 LUGDUNUM CONVENARUM: 85,104
Luigi Luca Cavalli-Sforza: Ik. CAVALLI-SFORZA, L. L.
 LUIS: [Nafarroako Karlos II.aren anaia]: 120,193,291
Luis Altzaga: Ik. ALTZAGA, LUIS
Luis Beaumont: Ik. BEAUMONT, LUIS
Luis de Marmol: Ik. MARMOL, LUIS DEL
 LUIS I.a ERRUKITSUA: [enperadorea, Karlomagnoaren semea]: 120-121
 LUIS I.a SETATIA: [Nafarroako erregea]: 155,169
Luis Mari Mujika: Ik. MUJIKA, L. M.
Luis Miguel Diez de Salazar: Ik. DIEZ DE SALAZAR FERNANDEZ, L. M.
Luis Pisacani: Ik. PISACANI, LUIS
Luis Urso: Ik. URSO, LUDOVICO
 LUIS VII.a: [Frantziako erregea]: 141
 LUIS XI.a: [Frantziako erregea]: 378,418
 LUIS XII.a: [Frantziako erregea]: 665
 LUMBRERAS: 106
 LUMENTXA: 58,64,67
 LUMO: 615,1133
 LUMOKOA, PEDRO MARTINEZ: *Pero Martines de Luno*: 615, 1134
 LUNA, PEDRO: [Avignongo Benedikto XIII.a aita santua]: 157,193,195-196,217,235,254,259,261
 LUNARRATUA: [zestoako leku-izena]: 800
 LUNARRATUAERREKA: 428,793
 LUNTBELSAR: 99
Lupeyça de Ibarrola: Ik. IBARROLA, LOPEITZA
 LUPO: [Akitaniako dukea]: *Otsoa*: 110,118,206
Lupo Luçe de Vrubieta (sic): Ik. URBIETA, LOPE "LUZE"
 LUPO, OTSOA: [Iruñeko zalduna]: 121
Lupus: Ik. DIAZ, LOPE
Lupus: Ik. OLAZABALGOA, LOPE OTXOA
 LURGA, ANTON: *Anton de Lurga*: 755
 LURGOZOAGA: 471
 LURRALDE SANTUAK: 145
 Lusitana: Ik. LUSITANIA
 LUSITANIA: Lusitana: 84,113
 LUTBELSCOTTIO: 99
 LUY: [Valladolidko Kantzelaritzako eskribaua]: 1038
Luis Dalfun: Ik. DALFUN, LUIS
Luis de Alçaga: Ik. ALTZAGA, LUIS
Luis del Castillo: Ik. CASTILLO, LUIS DEL
Luis del Marmol: Ik. MARMOL, LUIS DEL
Luis Gonçales: [idazkaria]: Ik. GONZALEZ, LUIS
 "Luze": Ik. AREITZAGA "LUZE", LOPE
 "Luze": Ik. IPINTZA "LUZE", JOAN
 "Luze": Ik. LANDERRAIN "LUZE", MARTIN
 "Luze": Ik. JOAN "LUZE"
 "Luze": Ik. JOAN "LUZE"

“Luze”, Joan: Ik. JOAN “LUZE”

Lyly: Ik. LILI

- M -

Machico: Ik. MATXIKO

Machico Beltran: Ik. BELTRAN, MATXIKO

Machico de Ansorregui: Ik. ANTSORREGI, MATXIKO

Machico de Areyçaga: Ik. MATXIN

“*Machico*” de Yrybe: Ik. IRIBE, “MATXIKO”

Machin: Ik. MATXIN

Machin: [suhia]: Ik. MATXIN

Machin: [semea]: Ik. MATXIN

Machin Aguçia: Ik. AGUZIA, MATXIN

Machin Arano: Ik. ARANO, MATXIN

Machin Aya: Ik. AIA, MATXIN

Machin Beles: Ik. BELEZ, MATXIN

Machin Corano: [Machico Arano?]: Ik. ARANO, MATXIN

Machin de Arançã: Ik. ARANTZA, MATXIN

Machin de Arbee: Ik. ARBE?, MATXIN

Machin de Arçuriaga: Ik. ARTZURIAGA, MATXIN

Machin de Arriola: Ik. ARRIOLA, MATXIN

Machin de Aunçola “Catalan”: Ik. AUNTZOLA “KATALAN”,
MATXIN

Machin de Aya: Ik. AIA, MATXIN

Machin de Ayçarna: Ik. AIZARNA, MATXIN

Machin de Beyçaeta: Ik. IRAETA, MATXIN

Machin de Çaraus: Ik. ZARAUTZ, MATXIN

Machin de Echenagusya: Ik. ETXENAGUSIA, MATXIN

Machin de Egana: Ik. EGAÑA, MATXIN

Machin de Etorra: Ik. ETORRA, MATXIN

Machin de Gorosarri: Ik. GOROSARRI, MATXIN

Machin de Goyenaga: Ik. GOENGA, MATXIN

Machin de Guesalaga: Ik. GESALAGA, MATXIN

Machin de Hermua: Ik. ERMUA, MATXIN

Machin de Ochango: Ik. OTSANGO, MATXIN

Machin de Olaegui: Ik. OLAEGI, MATXIN

Machin de Olariaga: Ik. OLARIAGA, MATXIN

Machin de Ondarra: Ik. ONDARRA, MATXIN

Machin de Vribarrego: Ik. IRIBARRENGO, MATXIN

Machin de Vrratia: Ik. URRUTIA, MATXIN

Machin de Vrrutia: Ik. URRUTIA, MATXIN

Machin de Yraeta: Ik. IRAETA, MATXIN

Machin de Yribarrego: Ik. IRIBARRENGO, MATXIN

Machin de Yrure: Ik. IRURE, MATXIN

Machin de Ysaeta (sic): Ik. IRAETA, MATXIN

Machin del Mollyno: Ik. ERROTA, MATXIN

Machin delorriaga: Ik. ELORRIAGA, MATXIN

Machin Merçero: Ik. MERTZERO, MATXIN

Machin Morroche: Ik. MORROTXE, MATXIN

Machin Morrochi: Ik. MORROTXE, MATXIN

Machin Morrochin: Ik. MORROTXE, MATXIN

Machin Naguçia: Ik. NAGUSIA, MATXIN

Machin Naguzia: Ik. NAGUSIA, MATXIN

Machin Vrrutia: Ik. URRUTIA, MATXIN

Machite de Paguino: Ik. PAGINO, MATXITE

Machyco de Hegana: Ik. EGAÑA, MATXIN

Machyn: [semea]: Ik. MATXIN

Machyn de Arryola: Ik. ARRIOLA, MATXIN

Machyn de Ayçaga: Ik. AITZAGA, MATXIN

Machyn de Azpihançu: Ik. AZPIAZU, MATXIN

Machyn de Estrata?: Ik. ESTRATA?, MATXIN

Machyn “Porrque”: Ik. MATXIN “PORKEO”

Machyte de Olalde: Ik. OLALDE, MATXITE

MADALENA: [Atharratzeko ermita]: 98,329

MADALENA: [Gasteizko ospitalea]: 665

MADALENA: [Getariako ospitalea]: 665-666

MADALENA: [Arrasateko errebala]: 329

Madalena de Guetaria: Ik. GETARIAKO MADALENA

Madalena de Vitoria: Ik. GASTEIZKO MADALENA

Madalena Fernandes de Yrarracaual: Ik. IRARRAZABALGOA,

MADALENA FERNANDEZ

Madalena Fernandez: [Irarrzabalgoa]: Ik. IRARRAZABALGOA,

MADALENA FERNANDEZ

Madalena Fernandez Irarrazabalgoa: Ik. IRARRAZABALGOA,

MADALENA FERNANDEZ

MADALENA FRANTZIAKOA: [Nafarroako Frantzisko Febo
erregearen ama]: 397,435,473

MADARIAGA: 693,698-699

MADEIRA: 480

MADELEINE: 51,58-64,74

MADERO, PUERTO DE: 444

MADERUELO: 254

Madrid: Ik. MADRIL

MADRID, JOAN: Iohan de Madrid: 1200-1202

MADRIGAL: 416,443

MADRIL: Madrit, Madrid: 71,111,113,135,182-183,220,223,
229,239,266,279,284,290,299,314,334-335,360,362,368,374-
375,388-390,399-400,419,422,441,444,504,582-583,621,623,
636-637,672,681,684,703,715-716,718,720,722-723,786-788,
1135

MADRILGOA, GARTZIA FERNANDEZ: Garçia Ferrandy
Matriti: 808

MADRILGOA, PEDRO FERNANDEZ: Pedro Ferrandes de
Madrid: 493,876

MADRILGOA, PEDRO GONZALEZ: 478

Madrit: Ik. MADRIL

Magdalena Fernandes de Yrarracaual: Ik. IRARRAZABALGOA,
MADALENA FERNANDEZ

Magdalena Fernandez de Yrarracaual: Ik. IRARRAZABALGOA,
MADALENA FERNANDEZ

MAGDALENO, R.: 705

MAGNENTZIO: 100-101

MAIA: 153

MAINDURADI: Mandulain, Mandulari: 431,797,802

“Maingu”? : Ik. IRARRAZABALGOA “MAINGUA”, JOAN
RUIZ

MAIOR, FAUSTINA: 94

MAIORDOMOKOA: 557

MAISU ARANO: [Arrasateko kalea]: 328

MAJANO: 297

MALAGA: 264,359,454,554,600

MALKORBE: 380,434

MALLABIA: 688

MALLEAKOA, ANTISO IBAÑEZ: Ibañez Malleakoa, Antso:
565,575

MALLIUS: 695

MALLONA: 694

MALLORCA: Mallorcas, Malorcas, Marlorcas: 297,416,425,

- 444-445,823,825,844,877,909,959,992,1017,1053,1055,1106,
1178
- Mallorcak: Ik. MALLORCA
Malorcak: Ik. MALLORCA
MALPARTIDA: 465,822
MANCAS?, MIGEL: Miguel de Mancas: 1116
Mañçidor: Ik. MANTZIZIDOR
Mañçidor: Ik. MANTZIZIDOR
Mancinensi: Ik. MESSINA
MANDIOLA, INAZIO: 782-783
MANDIOTEGI: 565
MANDONIO: 79
MANDUBIA: Manduria: 170
Mandulain: Ik. MAINDURADI
Mandulari: Ik. MAINDURADI
Manduria: Ik. MANDUBIA
MANIACE: 384
MANOSCA: Mañozca: 698
MANOSCA, ESTIBALITZ: Estibalis de Manosca: 698
MANOSCA, MARTIN: Martin de Manosca: 698
MANOSCA, PEDRO: Pero de Manosca: 698
MANOSCAKOA, MARTIN IBAÑEZ: Martin Yvannes de
Manosca: 698
MANRIQUE, DIEGO GOMEZ: 409
MANRIQUE, FERNANDEZ: [Gaztelako gortekoa]: 825
MANRIQUE, ISABEL: 305
MANRIQUE, JOANA
MANRIQUE, PEDRO: 155,305,439
MANS, MIXEN: 170
MANSILLA, DIEGO ALFONSO: Diego Alfonso de Mansilla:
1049
MANSO DE ZUÑIGA, G.: 399
MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ: Joan Martínez de
Mantelola: 356,401,493,673,967
MANTELOLAKOA, LOPE MARTINEZ: 544
MANTEROLA: 673
MANTEROLA, J.: Jose Manterola: 600,715
MANTES: 157
MANTZIZIDOR: Mañçidor, Mañçidor, Mañçidor: 133,
277,499,525-526,528,540,676,786,890,896,930-
931,934,951,1055
MANTZIZIDOR, JOAN: Juan de Mainçidor, Juan de
Mañçidor, Juan de Mañçidor, Joan de Mañçidor:
415,459,507,522-523,530,786,823,896,909,925,927,937
MANTZIZIDOR, MARTIN: Martyn de Mañçidor, Martin de
Mañçidor: 532-533,542,747,939-941,949,952-953
MANTZIZIDOR, MIGEL: Migel de Mañçidor, Miguel de
Mañçidor: 532-533,538,939-941,949
MANTZIZIDOR, PEDRO: Pedro de Mañçidor, Pedro de
Mañçidor: 532,876,940
MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ: Juan Martines de
Mañçidor, Juan Martines de Mañçidor, Juan Martin de
Mañçidor: 875-877,928,938,1055
Manuel Bentura de Alzolaras: Ik. ALTZOLARASKOA,
MANUEL BENTURA
Manuel Lekuona: Ik. LEKUONA, M.
Manuel Ruiz: Ik. RUIZ, MANUEL
Manuela Iburguren Kerexeta: Ik. IBARGUREN KEREXETA,
MANUELA
- MAÑARICUA, A.: 113
MAÑARINZELAI: 697
MAÑARINZELAI, FRANTZISKO: Francisco de Mañarinçelay:
697
MAÑARINZELAIKOA, JOAN MARTINEZ: Joan Martines de
Mañarinçely: 697
MAÑERU: 131
Mañozca: Ik. MANOSCA
MAÑOZCA, JOAN: Juan de Mañozca: 698
MAÑOZCA, JOAN SANTO MATIA: Juan de Santo Mathia y
Mañozca, Santo Matia-Mañozca, Joan: 698
Maos: Ik. MAOTZ
MAOTZ: Maoz, Maos: 131,428,795,801
Maoz: Ik. MAOTZ
MARCA HISPANICA: 119
Marchico de Areystondo: Ik. ARIZTONDO, MATXIKO
Marco Porcio Caton: Ik. CATON, MARCO PORCIO
MARDU: 470
Mardua: Ik. MARDU
MARDUPE: 470
Margarita: Ik. MARGARITA AUSTRIAKOA
MARGARITA AUSTRIAKOA: [Gaztelako Joan printzearen
emaztea]: 655-656
MARI, GIULIANO DE: [genoarra]: 205,823-824,826,828
,833-835,841,847
Mari Juan de Ayçarnaçabal: Ik. AIZARNAZABAL, MARI JOAN
Mari Lopes de Ybarrola: Ik. IBARROLAKOA, MARI LOPEZ
Mari Lopez de Ybarrola: Ik. IBARROLAKOA, MARI LOPEZ
Mari Martin de Yerroa: Ik. IERROA, MARI MARTIN
MARIA: [Konstantza Aiararen alaba]: 289,311,552
MARIA: [Joan Beltran III.a Iraetaren alaba]: 864-865
MARIA: [Borgoniako dukearen arreba]: 311
Maria Agirre: Ik. AGIRRE, MARIA
Maria Araotz: Ik. ARAOTZ, MARIA
Maria Bailluibar: Ik. BAILLUIBARKOA, MARIA GARTZIA
Maria Beltran Gebara: Ik. GEBARA-ALTZOLARATS, MARIA
BELTRAN
Maria Beltran Gebara-Altzolarats: Ik. GEBARA-ALTZOLARATS,
MARIA BELTRAN
Maria Beltran Iraeta: Ik. IRAETA, MARIA BELTRAN
Maria de Alcolaras: [Ibañez Altzolaraskoa]: Ik.
ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria de Arraçubia: Ik. ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ
Maria de Avsoroechea: Ik. AUSOROETXEA-POTZUETA,
MARIA
Maria de Cuhube: Ik. ZUUBE, MARIA
Maria de Elorriaga: Ik. ELORRIAGA, MARIA
Maria de Licona: Ik. LIKONA, MARIA
Maria de Pocueta: [edo Ausoroetxea]: Ik. AUSOROETXEA-
POTZUETA, MARIA
Maria de Puçqueta: Ik. AUSOROETXEA-POTZUETA, MARIA
Maria Dominguez: Ik. DOMINGEZ, MARIA
Maria Garçia de Baylluybarr: Ik. BAILLUIBARKOA, MARIA
GARTZIA
Maria Garçia de Lasao: Ik. LASAOKOA, MARIA GARTZIA
Maria Gartzia Balluibarkoa: Ik. BAILLUIBARKOA, MARIA
GARTZIA
Maria Gartzia Lasao: Ik. LASAOKOA, MARIA GARTZIA
Maria Gebara: Ik. GEBARA, MARIA

- Maria Gonçalves de Meçeheta:* Ik. MEZETAKOA, MARIA GONZALEZ
Maria Gonzalez Indanetakoa: Ik. INDANETAKOA, MARIA GONZALEZ
Maria Gonzalez Mezetakoa: Ik. MEZETAKOA, MARIA GONZALEZ
Maria Ibañez: [Arteagakoa]: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibañez Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibañez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibañez Altzoraraskoa: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibañez Arbekoa: Ik. ARBEKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibañez Arteagakoa: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibañez Ausoroetxekoa: Ik. AUSOROETXEA-POTZUETA, MARIA
Maria Ibañez de Aguirre: Ik. AGIRREKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ibañez de Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Iñiguez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ
Maria Joan Aizarnazabal: Ik. AIZARNAZABAL, MARI JOAN
Maria Joan de Arbe: Ik. ARBE, MARIA JOANGO
Maria Joan de Ayçarnaçabal: Ik. AIZARNAZABAL, MARI JOAN
Maria Joanes Amilibia: Ik. AMILIBIA, MARIA JOAN
Maria Joanes Pagino: Ik. PAGINO, MARIA JOAN
Maria Joango Arbe: Ik. ARBE, MARIA JOANGO
Maria Joango Barrundia: Ik. BARRUNDIA, MARIA JOANGO
Maria Jose Iriarte: Ik. IRIARTE, M. J.
Maria Juango: [de Arbe]: Ik. ARBE, MARIA JOANGO
Maria Juango Arbe: Ik. ARBE, MARIA JOANGO
Maria Juango de Arbe: Ik. ARBE, MARIA JOANGO
Maria Juango de Ayçarnaçabal: Ik. AIZARNAZABAL, MARI JOAN
Maria Juango de Barrundia: Ik. BARRUNDIA, MARIA JOANGO
Maria Lopes: Ik. LOPEZ, MARIA
Maria Lopes: [Iraeta]: Ik. LOPEZ, MARIA
Maria Lopes: [Elorriagakoa]: Ik. ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ
Maria Lopes de Çumaya: Ik. ZUMAIKOA, MARIA LOPEZ
Maria Lopes de Elorriaga: Ik. ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ
Maria Lopez: Ik. LOPEZ, MARIA
Maria Lopez Elorriagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ
Maria Lopez Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, MARIA LOPEZ
Maria Lopez Ibarrolakoa: Ik. IBARROLAKOA, MARI LOPEZ
Maria Lopez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, MARIA LOPEZ
Maria Lopez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARIA LOPEZ
Maria Lopez Zumaiakoa: Ik. ZUMAIKOA, MARIA LOPEZ
Maria Luisa Lili-Idiakaitz: Ik. LILI-IDIKAITZ, MARIA LUISA
Maria Martin de Landerrayn: Ik. LANDERRAIN, MARIA MARTIN
Maria Martin de Yerroa: Ik. IERROA, MARI MARTIN
Maria Martin Ierroa: Ik. IERROA, MARI MARTIN
Maria Martin Landerrain: Ik. LANDERRAIN, MARIA MARTIN
Maria Martínez de Ypinça: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martínez de Ebildain: Ik. EBILDAINGOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Ebildaingoa: Ik. EBILDAINGOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Ipintzakoa: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Martinez Itsasondokia: Ik. ITSASONDOKOA, MARIA MARTINEZ
Maria Migel Espartza: Ik. ESPARTZA, MARIA MIGEL
Maria Ochoa: Ik. OTXOA, MARIA
Maria Ochoa: [de Licona]: Ik. LIKONAKOA, MARIA OTXOA
Maria Ochoa d'Oyquina: Ik. OIKIAKOA, MARIA OTXOA
Maria Ochoa de Licona: Ik. LIKONAKOA, MARIA OTXOA
Maria Ortis: [de Çaraus]: Ik. ZARAUZKOA, MARIA ORTIZ
Maria Ortis de Çaraus: Ik. ZARAUZKOA, MARIA ORTIZ
Maria Ortiz: Ik. ORTIZ, MARIA
Maria Ortiz: Ik. ORTIZ, MARIA
Maria Ortiz Ganboa eta Butroekoa: Ik. GANBOA-BUTROEKOA, MARIA ORTIZ
Maria Ortiz Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ
Maria Ortiz Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, MARIA ORTIZ
Maria Otxoa: Ik. OTXOA, MARIA
Maria Otxoa: [Likonakoa]: Ik. LIKONAKOA, MARIA OTXOA
Maria Otxoa Likonakoa: Ik. LIKONAKOA, MARIA OTXOA
Maria Otxoa Oikiakoa: Ik. OIKIAKOA, MARIA OTXOA
Maria Pagino: Ik. PAGINOKOA, MARIA PEREZ
Maria Peres de Çuasti: Ik. ZUGASTIKOA, MARIA PEREZ
Maria Peres de Pagino: Ik. PAGINOKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Paginokoa: Ik. PAGINOKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Untzetakoa: Ik. UNTZETAKOA, MARIA PEREZ
Maria Perez Zugastikoa: Ik. ZUGASTIKOA, MARIA PEREZ
Maria Potzueta: Ik. AUSOROETXEA-POTZUETA, MARIA
Maria Potzueta: [edo Ausoroetxea]: Ik. AUSOROETXEA-POTZUETA, MARIA
Maria Potzueta edo Ausoroetxea: Ik. AUSOROETXEA-POTZUETA, MARIA
Maria Ruiz: [de Arraçubia]: Ik. ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ
Maria Ruiz Arrazubikoa: Ik. ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ
Maria Ruiz Irarrazabalgoa: Ik. IRARRAZABALGOA, MARIA RUIZ
Maria Ruyz: [de Arraçubia]: Ik. ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ
Maria Ruyz de Arraçubia: Ik. ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ
Maria Saez de Odria: Ik. ODRIKOA, MARIA SAEZ
Maria Saez Odriakoa: Ik. ODRIKOA, MARIA SAEZ
Maria Sarmiento: Ik. SARMIENTO, MARIA
Maria Teresa Sainz Intxaustegi: Ik. INTSAUSTEGIKOA, MARIA TERESA SAINZ
Maria Vrrtis: [Iraeta]: Ik. ORTIZ, MARIA
Maria Ybanes: [de Alçolaras]: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ybanes de Aguirre: Ik. AGIRREKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ybanes de Alçolaraz: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ybanes de Arteaga: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
Maria Ybañes de Alçolaras: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ

- Maria Ybañes de Avsoro echea*: Ik. AUSOROETXEA-POTZUETA, MARIA
- Maria Ybañes de Avsorochea*: Ik. AUSOROETXEA-POTZUETA, MARIA
- Maria Yvanes de Arbe*: Ik. ARBEKOA, MARIA IBAÑEZ
- Maria Yvanes*: [de Alçolaras]: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
- Maria Yvanes de Alçolaras*: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
- Maria Yvanes de Alçolaraz*: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
- Maria Yvanes de Arteaga*: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
- Maria Yvanes de Arteaga*: [edo Altzolarats]: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
- Maria Yvañes de Artyaga*: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
- Maria Zarautz*: Ik. ZARAUTZ, MARIA
- Maria Zuube*: Ik. ZUUBE, MARIA
- Mariana Ibañez Altzolaraskoa*: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
- MARIASAILA: Mariazalla: 189
- MARIASORO: 427,792,799-800
- Mariazalla: Ik. MARIASAILA
- Marie Virginis*: Ik. ANDRE MARIA
- “MARIETA”: [Fernando Leizaolaren itsasontzia]: 671
- Marin Ochoa Argaray*: Ik. ARGARAIKOA, MARTIN OTXOA
- MARIN PAREDES, J. A.: 284,366,504,681
- MARINA: [Pedro Irustaren emaztea]: 346,357
- MARINA: [Joan Perez Isasigainekoaren emaztea]: 357
- Marina Balda*: Ik. BALDA, MARINA
- Marina Juango de Paguino*: Ik. PAGINO, MARIA JOAN
- Marina Saenz Likonakoa*: Ik. LIKONAKOA, MARINA SAEZ
- Marina Yvanes de Alçolaras*: [edo Maria]: Ik. ALTZOLARATS-ARTEAGAKOA, MARIA IBAÑEZ
- Marina Zaldibar*: Ik. ZALDIBAR, MARINA
- MARIO: 84,86
- MARIZELAI: 134
- MARIZULO: 67
- Markesa Balda*: Ik. BALDA, MARKESA
- MARKINA: 154,673,698
- MARKINA, MARTIN: 291
- MARKINA, SAN JOAN: Sant Juan de Marquina: 669,1199
- MARKINA-ETXEBERRI: 206
- MARKINA-XEMEIN: 194,242,269,688,694,700
- MARKINAKOA, MARTIN GARTZIA: 165
- MARKO ANTONIO: 85
- Marko Vipsanio Agripa*: Ik. AGRIPA
- Marlorcas: Ik. MALLORCA
- Marmol*: [eskribaua]: Ik. MARMOL, ALFONSO DEL
- MARMOL, ALFONSO DEL: [Valladolidko Kantzelaritzako eskribaua]: Alfonso de Marvil, Alonso de Marmol, Alonso del Marmol: 807-809,822-823,827,887,1016,1018,1040-1041,1076,1104-1105,1116,1135,1163
- MARMOL, CRISTOBAL DEL: Kristobal del Marmol, Cristoual del Marmol: 575,1052
- MARMOL, FERNANDO DEL: [Gaztelako gorteko eskribaua]: Ferrando del Marmol: 887
- MARMOL, FRANCISCO: [eskribaua]: Francisco del Marmol, Francisco de Marmol: 512,883,887,906,908,911,958-959,964,969-970,1023-1029
- MARMOL, JOAN: 575
- MARMOL, LUIS DEL: [Valladolidko Kantzelaritzako eskribaua]: Luys del Marmol: 1039,1041-1042,1052,1055,1082,1142
- MAROKO: 148,156,176,601,611
- MARSELLA: 259
- MARTEL, KARLOS: 110,118
- Marticho de Larraguibel*: Ik. LARRAGIBEL, MARTITXO
- Marticho de Loyola*: Ik. LOIOLA, MARTITXO
- Martin*: Ik. IRAETA, MARTIN
- MARTIN: [Errezustako zapataria]: 516,915-916
- MARTIN: [Debako biztanlea]: 755
- MARTIN: [Gaztelako gorteko doktorea]: 825,1055
- Martin*: [de Vrrutia]: Ik. URRUTIA-INDO, MARTIN
- Martin*: [Ierroa]: Ik. IERROA, MARTIN
- Martin*: [de Atristayn]: Ik. ATRISTAIN, MARTIN
- Martin*: [anaia apaiza]: Ik. BEROIKA, MARTIN
- Martin*: [anaia]: Ik. AKOA, MARTIN
- MARTIN: [Lasaoko biztanlea]: 1105,1186-1187
- Martin Abendaño*: Ik. ABENDAÑO, MARTIN
- Martin Agirre*: Ik. AGIRRE, MARTIN
- Martin Aia*: Ik. AIA, MATXIN
- Martin Aia edo “Matxin Egia”*: Ik. AIA, MATXIN
- Martin Aizarna*: Ik. AIZARNA, MATXIN
- Martin Aizpe*: Ik. AIZPE, MARTIN
- Martin Akertza*: Ik. AKERTZA, MARTIN
- Martin Akoa*: Ik. AKOA, MARTIN
- Martin Amilibia*: Ik. AMILIBIA, MARTIN
- Martin Amyllibia*: Ik. AMILIBIA, MARTIN
- Martin Antxieta*: Ik. ANTXIETA, MARTIN
- Martin Apategi*: Ik. APATEGI, MARTIN
- Martin Arakistain*: Ik. ARAKISTAIN, MARTIN
- Martin Arano*: Ik. ARANO, MATXIN
- Martin Araotz*: Ik. ARAOTZ, MARTIN
- Martin Arbolantxa*: Ik. ARBOLANTXA, MARTIN
- Martin Arreo*: Ik. ARREO, MARTIN
- Martin Arrona*: Ik. ARRONA, MARTIN
- Martin Arteaga*: Ik. ARTEAGA, MARTIN
- Martin Aseo*: Ik. ASEO, MARTIN
- Martin Aspe*: Ik. ASPE, MARTIN
- Martin Aspee*: Ik. ASPE, MARTIN
- Martin Atristain*: Ik. ATRISTAIN, MARTIN
- Martin Atxaga*: Ik. ATXAGA, MARTIN: 307
- Martin Auila*: Ik. AVILA, MARTIN
- Martin Azpe*: Ik. ASPE, MARTIN
- Martin Azpee*: Ik. ASPE, MARTIN
- Martin Bañes*: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN BAÑEZ
- Martin Bañez*: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN BAÑEZ
- Martin Bañez Artazubiagakoa*: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN BAÑEZ
- Martin “Belça”*: Ik. IPINTZA “BELTZA”, MARTIN
- Martin “Beltza” Ipintza*: Ik. IPINTZA “BELTZA”, MARTIN
- Martin Beroika*: Ik. BEROIKA, MARTIN
- Martin “Biribil”*: Ik. “BIRIBIL”, MARTIN
- Martin Birivil*: [gaztea]: Ik. “BIRIBIL”, MARTIN
- Martin Chafali*: Ik. CHAFALI, MARTIN
- Martin Cornostariçaga*: Ik. ZORNOZTARRITZAGA, MARTIN

Martín d'Erexa: Ik. OREXA, MARTIN
Martín d'Orue: Ik. ORUE, MARTIN
Martin d'Urdaneta: Ik. URDANETA, MARTIN
Martin dansorregui: Ik. ANTSORREGI, MARTIN
Martin Darta?: Ik. DARTA?, MARTIN
Martin de Achel?: Ik. ATXEL?, MARTIN
Martin de Acoa: Ik. AKOA, MARTIN
Martin de Aguirre: Ik. AGIRRE, MARTIN
Martin de Amilibia: Ik. AMILIBIA, MARTIN
Martin de Amiliuia: Ik. AMILIBIA, MARTIN
Martin de Amiliuya: Ik. AMILIBIA, MARTIN
Martin de Amilivia: Ik. AMILIBIA, MARTIN
Martin de Amilliuia: Ik. AMILIBIA, MARTIN
Martin de Amylibia: Ik. AMILIBIA, MARTIN
Martin de Anchieta: Ik. ANXIETA, MARTIN
Martin de Ansorregui: Ik. ANTSORREGI, MARTIN
Martin de Apategui: Ik. APATEGI, MARTIN
Martin de Aquearça: Ik. AKERTZA, MARTIN
Martin de Aquerça: Ik. AKERTZA, MARTIN
Martin de Arança: Ik. ARANTZA, MATXIN
Martin de Arano: Ik. ARANO, MATXIN
Martin de Araotz: Ik. ARAOTZ, MARTIN
Martin de Arbolancha: Ik. ARBOLANTXA, MARTIN
Martin de Areyçaga: Ik. AREITZAGA, MATXIKO
Martin de Areyçeta: Ik. AREITZETA, MARTIN
Martin de Arraga: Ik. ARRAGA, MARTIN
Martin de Arriola: Ik. ARRIOLA, MATXIN
Martin de Arrona: Ik. ARRONA, MARTIN
Martin de Artacubiaga: [suhia]: Ik. ARTAZUBLAGA, MARTIN
Martin de Arteaga: Ik. ARTEAGA, MARTIN
Martin de Asagayo: Ik. ASAGAIO, MARTIN
Martin de Ascue: Ik. AZKUE, MARTIN
Martin de Aspe: Ik. ASPE, MARTIN
Martin de Aspee: Ik. ASPE, MARTIN
Martin de Aspehe: Ik. ASPE, MARTIN
Martin de Aspiazu: Ik. AZPIAZU, MATXIN
Martin de Atestain: Ik. ATRISTAIN, MARTIN
Martin de Atristayn: Ik. ATRISTAIN, MARTIN
Martin de Auila: Ik. AVILA, MARTIN
Martin de Aulestya: Ik. AULESTIA, MARTIN
Martin de Auleztia: Ik. AULESTIA, MARTIN
Martin de Avila: Ik. AVILA, MARTIN
Martin de Avyla: Ik. AVILA, MARTIN
Martin de Axpe: Ik. ASPE, MARTIN
Martin de Axpee: Ik. ASPE, MARTIN
Martin de Axpehe: Ik. ASPE, MARTIN
Martin de Aya: Ik. AIA, MATXIN
Martin de Aya "Machin de Heguia": Ik. AIA, MATXIN
Martin de Ayspe: Ik. ASPE, MARTIN
Martin de Azpee: Ik. ASPE, MARTIN
Martin de Belamendi: Ik. BELAMENDI, MARTIN
Martin de Beroyca: Ik. BEROIKA, MARTIN
Martin de Berroyça: Ik. BEROIKA, MARTIN
Martin de Çabala: Ik. ZABALA, MARTIN
Martin de Çabaleta: Ik. ZABALETA, MARTIN
Martin de Çaraus: Ik. ZARAUTZ, MATXIN
Martin de Çarauz: Ik. ZARAUTZ, MATXIN
Martin de Catebain: Ik. KATEBAIN, MARTIN
Martin de Catelinaga: Ik. KATELINAGA, MARTIN

Martin de Çeçenarro: Ik. EZENARRO, MARTIN
Martin de Çiaaran: Ik. ZIGARAN, MARTIN
Martin de Çiaran: Ik. ZIGARAN, MARTIN
Martin de Cortaçar: Ik. KORTAZAR, MARTIN
Martin de Çubiaurre: Ik. ZUBIAURRE, MARTIN
Martin de Çubiavrre: Ik. ZUBIAURRE, MARTIN
Martin de Çugasti: Ik. ZUGASTI, MARTIN
Martin de Debayde: Ik. DEBAIDE, MARTIN
Martin de Debayde: [semea]: Ik. DEBAIDE, MARTIN
Martin de Echabe: Ik. ETXABE, MARTIN
Martin de Echaçarreta: Ik. ETXEZARRETA, MARTIN
Martin de Echarreta: Ik. ETXEZARRETA, MARTIN
Martin de Echaue: Ik. ETXABE, MARTIN
Martin de Echave: Ik. ETXABE, MARTIN
Martin de Elorrieta: Ik. ELORRIETA, MARTIN
Martin de Epelde: Ik. EPELDE, MARTIN
Martin de Erreçabal: Ik. ERRETZABAL, MARTIN
Martin de Etxabe: Ik. ETXABE, MARTIN
Martin de Gally: Ik. GALLAIN, MARTIN
Martin de Garraça: Ik. GARRATZA, MARTIN
Martin de Gastaneta: Ik. GAZTAÑETA, MARTIN
Martin de Gaynça: Ik. GAINZA, MARTIN
Martin de Gomensoro: Ik. GOMENSORO, MARTIN
Martin de Gorosarri: Ik. GOROSARRI, MATXIN
Martin de Goycochea: Ik. URBIETA, MARTIN
Martin de Gurruchaga: Ik. GURRUTXAGA, MARTIN
Martin de Hechave: Ik. ETXABE, MARTIN
Martin de Hernani: Ik. HERNANI, MARTIN
Martin de Hondarra: Ik. ONDARRA, MATXIN
Martin de Hurbietta: Ik. URBIETA, MARTIN
Martin de Larrar: Ik. LARRAR, MARTIN
Martin de Lasao: Ik. LASAO, MARTIN
Martin de Lasarte: Ik. LASARTE, MARTIN
Martin de Legarda: Ik. LEGARDA, MARTIN
Martin de Legarreta: Ik. LEGARRETA, MARTIN
Martin de Leyçaola: Ik. LEIZAOLA, MARTIN
Martin de Manosca: Ik. MANOSCA, MARTIN
Martin de Maynçiçidor: Ik. MANTZIZIDOR, MARTIN
Martin de Mendiola: Ik. MENDIOLA, MARTIN
Martin de Mendoza: Ik. MENDOZA, MARTIN
Martin de Mugaarrieta: Ik. MUGARRIETA, MARTIN
Martin de Mugarrieta: Ik. MUGARRIETA, MARTIN
Martin de Narruondo: Ik. NARRUONDO, MARTIN
Martin de Ochango: Ik. OTSANGO, MATXIN
Martin de Olaegui: Ik. OLAEGI, MATXIN
Martin de Otaegui: Ik. OTAEGI, MARTIN
Martin de Prado: Ik. PRADO, MARTIN
Martin de Rrecondo: Ik. ERREKONDO, MARTIN
Martin de Rreçusta: Ik. ERREZUSTA, MARTIN
Martin de Rreçuzta: Ik. ERREZUSTA, MARTIN
Martin de Rretola: Ik. ERRETOLA, MARTIN
Martin de Saldias: Ik. SALDIAS, MARTIN
Martin de Sasyola: Ik. SASIOLA, MARTIN
Martin de Segura: Ik. SEGURA, MARTIN
Martin de Sorasu: Ik. SORAZU, MARTIN
Martin de Trecu: Ik. TREKU, MARTIN
Martin de Treyçeta: Ik. TREITZETA, MARTIN
Martin de Urayn: Ik. URAIN, MARTIN
Martin de Uroras: Ik. URORATS?, MARTIN

- Martin de Urrutia*: Ik. URRUTIA, MATXIN
Martin de Vbilos: Ik. UBILLOS, MARTIN
Martin de Vrayn: Ik. URAIN, MARTIN
Martin de Vrbietta: Ik. URBIETA, MARTIN
Martin de Vrrutia: Ik. URRUTIA-INDO, MARTIN
Martin de Vrrutya: Ik. URRUTIA-INDO, MARTIN
Martin de Vsurbil: Ik. USURBIL, MARTIN
Martin de Yarça: Ik. IGARTZA, MARTIN
Martin de Yarcha Arregui: Ik. IGARTZA-ARREGI, MARTIN
Martin de Ybiacayz: Ik. IDIAKAITZ, MARTIN
Martin de Ybiagyz: Ik. IDIAKAITZ, MARTIN
Martin de Yçiar: Ik. ITZIAR, MARTIN
Martin de Ydiacays: Ik. IDIAKAITZ, MARTIN
Martin de Yerroa: Ik. IERROA, MARTIN
Martin de Ynchaurregui: Ik. INTXAURREGI, MARTIN
Martin de Yndo: Ik. INDO, JOAN
Martin de Ypinça: Ik. IPINTZA, MARTIN
Martin de Yraola: Ik. IRAOLA, MARTIN
Martin de Yribarrena: Ik. IRIBARRENA, MARTIN
Martin de Yrjgoyen: Ik. IRIGOIEN, MARTIN
Martin de Yrraoa: Ik. IERROA, MARTIN
Martin de Yrure: Ik. IRURE, MATXIN
Martin de Ysasti: Ik. ISASTI, MARTIN
Martin de Zubiaurre: Ik. ZUBIAURRE, MARTIN
Martin Debaide "Handia": Ik. DEBAIDE, MARTIN
Martin Dias de Çestona: Ik. ZESTOAKOA, MARTIN DIAZ
Martin Dias de Lili: Ik. LILIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Dias de Mihurubia: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz de Çestona: Ik. ZESTOAKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz de Lali (sic): Ik. LILIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz de Lili: Ik. LILIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz de Mihurivia: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz de Mihurubia: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz de Mihuruvia: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz Lili-Mendezakoa: Ik. LILIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz Lilikoa: Ik. LILIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz Mirubikoa: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz Mirubikoa: [edo mihurubikoa]: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Diaz Mirubikoa edo Mihurubikoa: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ
MARTIN, DOMINGO: [zaragozako kuriako abokatua]:
Dominico Martin, Dominicum Martinum, Dominicus Martin:
458,811-812
Martin Egaña: Ik. EGAÑA, MATXIN
Martin Epelde: Ik. EPELDE, MARTIN
Martin Epelola: Ik. EPELOLA, MARTIN
Martin Erkizia: Ik. ERKIZIA, MARTIN
Martin Erretola: Ik. ERRETOLA, MARTIN
Martin Errezusta: Ik. ERREZUSTA, MARTIN
Martin Etxabe: Ik. ETXABE, MARTIN
Martin Etxea: Ik. ETXEA, MARTIN
Martin Etxezarreta: Ik. ETXEZARRETA, MARTIN
Martin Eusa: Ik. EUSA, MARTIN
Martin Ezenarro: Ik. EZENARRO, MARTIN
Martin Fernandes de Dornutegui: Ik. DORNUTEGIKOA, MARTIN FERNANDEZ
Martin Fernandes de Herarreyçaga: Ik. EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ
Martin Fernandez Dornutegikoa: Ik. DORNUTEGIKOA, MARTIN FERNANDEZ
Martin Fernandez Edarritzagakoa: Ik. EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ
Martin Garcia: [de Lasao]: Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Garçia: [Iraeta]: Ik. IRAETAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Garçia: [Lasaokoa]: Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Garçia de Alçola: Ik. ALTZOLAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Garçia de Alçolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Garçia de Anchieta: Ik. ANTXIETAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Garçia de Arteaga: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Garçia de Lasao: Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Garçia de Sasyola: Ik. SASIOLAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Garibai: Ik. GARIBAI, MARTIN
Martin Gartzia: [semea]: Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Antxietakoa: Ik. ANTXIETAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Garragakoa edo Garratzakoa: Ik. GARRATZAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Legoiagakoa: Ik. LEGOIAGAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Likonakoa: Ik. LIKONAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Markinakoa: Ik. MARKINAKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Oñatz: Ik. OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gartzia Oñazkoa: Ik. OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA
Martin Gil Oñazkoa: Ik. OÑAZKOA, MARTIN GIL
Martin Gomez Aginagakoa: Ik. AGINAGAKOA, MARTIN GOMEZ
Martin Gonçalves d'Erreçabal: Ik. ERRETZABALGOA, MARTIN GONZALEZ
Martin Gonçalves de Ayçarna: Ik. AIZARNAKOA, MARTIN GONZALEZ
Martin Gonçalves de Marçana: Ik. MARTZANAKOA, MARTIN GONZALEZ
Martin Gonzales de Paguino: Ik. PAGINOKOA, MARTIN GONZALEZ
Martin Gonzalez Agirrekkoa: Ik. AGIRREKOA, MARTIN GONZALEZ
Martin Gonzalez Aitzagakoa: Ik. AITZAGAKOA, MARTIN GONZALEZ
Martin Gonzalez Erretzabalgoa: Ik. ERRETZABALGOA, MARTIN GONZALEZ
Martin Gonzalez Martzanakoa: Ik. MARTZANAKOA, MARTIN GONZALEZ
Martin Gorosarri: Ik. GOROSARRI, MATXIN
Martin Got: Ik. "GOT", MARTIN
Martin "Got": Ik. "GOT", MARTIN
Martin Gurrutxaga: Ik. GURRUTXAGA, MARTIN
Martin Hernani: Ik. HERNANI, MARTIN

- Martin I.a*: [Aragoiko erregea]: 264
Martin Iartzarregi: Ik. IGARTZA-ARREGI, MARTIN
Martin Ibanes de Arano: Ik. ARANOKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Aranburukoa: Ik. ARANBURUKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Aranokoa: Ik. ARANOKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez de Lerchundi: Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Lertxundikoa: Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Letxundikoa: Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Nafarroakoa: Ik. NAFARROAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Naharriakoa: Ik. NAHARRIAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Plazakoa: Ik. PLAZAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Untzillakoa: Ik. UNTZILLAKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibañez Urkizukoa: Ik. URKIZUKOA, MARTIN IBAÑEZ
Martin Ibarluze: Ik. IBARLUZE, MARTIN
Martin Ibarra: Ik. IBARRA, MARTIN
Martin Ibarrola: Ik. IBARROLA, MARTIN
Martin Ibiakaitz: Ik. IBIAKAITZ, MARTIN
Martin Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, MARTIN
Martin Ierroa: Ik. IERROA, MARTIN
Martin Indo: [edo Urrutia]: Ik. URRUTIA, MARTIN
Martin Intxaurregi: Ik. INTXAURREGI, MARTIN
Martin Iñiguez Lekoiakoa: Ik. LEKOIAKOA, MARTIN IÑIGEZ
Martin Iñiguez Saroberrikoa: Ik. SAROBERRIKOA, MARTIN IÑIGEZ
Martin Ipintza: Ik. IPINTZA, MARTIN
Martin Iraola: Ik. IRAOLA, MARTIN
Martin Iribarrena: Ik. IRIBARRENGO, MARTIN
Martin Joan Amilibia: Ik. AMILIBIA, MARTIN JOAN
Martin Joan Amilibikoa: Ik. AMILIBIA, MARTIN JOAN
Martin Joan Arrona: Ik. ARRONA, MARIA JOAN
Martin Kaitebain: Ik. KATEBAIN, MARTIN
Martin Katebain: Ik. KATEBAIN, MARTIN
Martin Katelinaga: Ik. KATELINAGA, MARTIN
Martin Kortazar: Ik. KORTAZAR, MARTIN
Martin Larrar: Ik. LARRAR, MARTIN
Martin Lasao: Ik. LASAO, MARTIN
Martin Lasarte: Ik. LASARTE, MARTIN
Martin Legarda: Ik. LEGARDA, MARTIN
Martin Legarreta: Ik. LEGARRETA, MARTIN
Martin Leizaola: Ik. LEIZAOLA, MARTIN
Martin Lili: Ik. LILIKOA, MARTIN DIAZ
Martin Lizarrarats: Ik. LIZARRRATS, MARTIN
Martin Lizaso: Ik. LIZASO, MARTIN
Martin Loles: Ik. LOLES, MARTIN
Martin Lopes: [de Yçiar]: Ik. ITZIARKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopes: [de Lastur]: Ik. LASTURKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopes d'Iraheta "Machinmerro": Ik. IRAETAKOA "MATXINMERRO", MARTIN LOPEZ
Martin Lopes de Arano: Ik. ARANOKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopes de Yçiar: Ik. ITZIARKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez: Ik. ITZIARKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Aranokoa: Ik. ARANOKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez d'Ayçarnaçau: Ik. AIZARNAZABALGOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez de Lazkano: Ik. LAZKANOKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Iartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Iraetakoa "Matxinmerro": Ik. IRAETAKOA "MATXINMERRO", MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Itziarkoa: Ik. ITZIARKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Lazkanokoa: Ik. LAZKANOKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Liziobiagakoa: Ik. ELORRIAGAKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Muruakoa: Ik. MURUAKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Olabarriakoa: Ik. OLABERRIKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Olabarrietakoa: Ik. OLABERRIETAKOA, MARTIN LOPEZ
Martin Lopez Orokoa: Ik. OROKOA, MARTIN LOPEZ
Martin "Luçe" de Landerrayn: Ik. LANDERRAIN "LUZE", MARTIN
Martin "Luze" Landerrain: Ik. LANDERRAIN "LUZE", MARTIN MARTIN, M. A.: 702
Martin Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, MARTIN
Martin Markina: Ik. MARKINA, MARTIN
Martin Martines: [de Lasao]: Ik. LASAOKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martines de Lasao: Ik. LASAOKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martines de Sorasu: Ik. SORAZUKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez Aranburukoa: Ik. ARANBURUKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez Aranokoa: Ik. ARANOKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez Arratikoa: Ik. ARRATIKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez d'Içeta: Ik. IZETAKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez d'Isasty: Ik. ISASTIKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez de Lastur: Ik. LASTURKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez de Sorasua: Ik. SORAZUKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez Iraegikoa: Ik. IRAEGIKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez Sorasukoa: Ik. SORAZUKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez Sorazukoa: Ik. SORAZUKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Martinez Zegamakoa: Ik. ZEGAMAKOA, MARTIN MARTINEZ
Martin Mendoza: Ik. MENDOZA, MARTIN
Martin Migeles de Sarasola: Ik. SARASOLAKOA, MARTIN

- MIGELEZ*
Martin Migueles de Sarasola: Ik. *SARASOLAKOA*, *MARTIN MIGELEZ*
Martin Miguelez Sarasolakoa: Ik. *SARASOLAKOA*, *MARTIN MIGELEZ*
Martin Mugarrieta: Ik. *MUGARRIETA*, *MARTIN*
Martin Murua: Ik. *MURUA*, *MARTIN*
Martin Narruondo: Ik. *NARRUONDO*, *MARTIN*
Martin Ochoa: [de Artaçubiaga]: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa d'Argaray: Ik. *ARGARAIKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Acharan: Ik. *ATXARANGO*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Artaçubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Bildain: Ik. *BILDAINGOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Bildayn: Ik. *BILDAINGOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Çilaurren: Ik. *ZILAURRENGOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Gorosarri: Ik. *GOROSARRIKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Iriue: Ik. *IRIBEKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Olavarrieta: Ik. *OLABERRIETAKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Sasiola: Ik. *SASIOALAKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Sasyola: Ik. *SASIOALAKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Vildayn: Ik. *BILDAINGOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Yrarraçabal: Ik. *IRARRAZABALGOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Yrarraçau: Ik. *IRARRAZABALGOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Ochoa de Yribe: Ik. *IRIBEKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Oibar: Ik. *OIBAR*, *MARTIN*
Martin Olaegi: Ik. *OLAEGI*, *MATXIN*
Martin Olaso?: Ik. *OLASO*, *MARTIN*
Martin Oñatz: Ik. *OÑATZ*, *MARTIN*
Martin Ortis de Guerrola: Ik. *GERROLAKOA*, *MARTIN ORTIZ*
Martin Ortiz: Ik. *ORTIZ*, *MARTIN*
Martin Ortiz Egurrolakoa: Ik. *EGURROLAKOA*, *MARTIN ORTIZ*
Martin Orue: Ik. *ORUE*, *MARTIN*
Martin Osango: Ik. *OTSANGO*, *MATXIN*
Martin Otsango: Ik. *OTSANGO*, *MATXIN*
Martin Otxoa: Ik. *OTSOA*, *MARTIN*
Martin Otxoa Artazubiagakoa: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa Atxarangoa: Ik. *ATXARANGO*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa Bildaingo: Ik. *BILDAINGOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa Bizkargikoa: Ik. *BIZKARGIKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa de Ieraran: Ik. *IERARANGO*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa Irarrazabalgoa: Ik. *IRARRAZABALGOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa Iribekoa: Ik. *IRIBEKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa Itziarkoa: Ik. *ITZIARKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa Olabarrietakoa: Ik. *OLABERRIETAKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa Sasiolakoa: Ik. *SASIOALAKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa Sasiolakoa: [zaharra]: Ik. *SASIOALAKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa Zilaurrengoa: Ik. *ZILAURRENGOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Otxoa Zuatzolakoa: Ik. *ZUATZOLAKOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Pagino: Ik. *PAGINO*, *MARTIN*
Martin Peralta: Ik. *PERALTA* "ZAHARRA", *MARTIN*
Martin Peralta "Gaztea": Ik. *PERALTA* "GAZTEA", *MARTIN*
Martin Peralta "Zaharra": Ik. *PERALTA* "ZAHARRA", *MARTIN*
Martin Peres: [semea]: Ik. *KORTAZARKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Acoa: Ik. *AKOAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Alçaga: Ik. *ALTZAGAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Alçega: Ik. *ALTZEGAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Arrubya: Ik. *ARRUBIKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Ayçarnaçabal: Ik. *AIZARNAZABALGOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Cortaçar: Ik. *KORTAZARKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Echeçarreta: Ik. *ETXEZARRETAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Ganboa: Ik. *GANBOAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Hegurça: Ik. *GANBOAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Leyçarras: Ik. *LIZARRARASKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Yrala: Ik. *IRALAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Peres de Yribarrena: Ik. *IRIBARRENGOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez: Ik. *PEREZ*, *MARTIN*
Martin Perez: [semea]: Ik. *KORTAZARKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Abendañokoa: Ik. *ABENDAÑOKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Akoakoa: Ik. *AKOAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Altzagakoa: Ik. *ALTZAGAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Altzega eta Iartzakoa: Ik. *ALTZEGAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Altzegakoa: Ik. *ALTZEGAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Arostegikoa: Ik. *AROSTEGIKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Arrubiakoa: [edo Artzubikoa]: Ik. *ARRUBIKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Arrubiakoa: Ik. *ARRUBIKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez d'Ibayrta: Ik. *IBAIETAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez d'Indaneta: Ik. *INDANETAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez de Acoa: Ik. *AKOAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez de Idiakaiz: Ik. *IDIAKAIZKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez de Vildayn: Ik. *BILDAINGOA*, *MARTIN OTXOA*
Martin Perez de Ypinça: Ik. *IPINTZAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Egurtzakoa: Ik. *EGURTZAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Enparangoa: Ik. *ENPARANGO*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Etxezarretakoa: Ik. *ETXEZARRETAKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Gasteizkoa: Ik. *GASTEIZKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Golindanokoa: Ik. *GOLINDANOKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Idiakaizkoa: Ik. *IDIAKAIZKOA*, *MARTIN PEREZ*
Martin Perez Indanetakoa: Ik. *INDANETAKOA*, *MARTIN PEREZ*

- Martin Perez Iralakoa:* Ik. IRALAKOIA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Iribarrengoa: Ik. IRIBARRENGOIA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Kortazarkoa: Ik. KORTAZARKOIA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Likonakoa: Ik. LIKONAKOIA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Lizarrarats: Ik. LIZARRARASKOIA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Mendrakakoa: Ik. MENDRAKAKOIA, MARTIN PEREZ
Martin Perez Pagatzakoa: Ik. PAGATZAKOIA, MARTIN PEREZ
Martin Periz de Yribarrena: Ik. IRIBARRENGOIA, MARTIN PEREZ
Martin Prado: Ik. PRADO, MARTIN
Martin Ruis: [Olasokoa]: Ik. OLASOKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruis de Elcano: Ik. ELKANOKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Abendañokoa: Ik. ABENDAÑOKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz de Ganboa: Ik. GANBOAKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz de Moncharas: Ik. MONTSARAZKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Elkanakoa: Ik. ELKANOKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Enparangoa: Ik. ENPARANGOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Ganboakoa: Ik. GANBOAKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Gebarakoa: Ik. GEBARAKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIKIZKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Iurreamendikoa: Ik. IURREAMENDIKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Montsarazkoa: Ik. MONTSARAZKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruiz Olasokoa: Ik. OLASOKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruys: [Olasokoa]: Ik. OLASOKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruys de Elcano: Ik. ELKANOKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruys de Guebara: Ik. GEBARAKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruys de Olaso: Ik. OLASOKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Ruys de Guibara: Ik. GEBARAKOIA, MARTIN RUIZ
Martin Saenz: [Beduakoa]: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saenz de Lastur: Ik. LASTURKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saes: [Martzanakoa]: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saes de Areyxti: Ik. AREIZTIKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saes de Bedua: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saes de Çubiaurre: Ik. ZUBIAURREKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saes de Lastur: Ik. LASTURKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saes de Leyçaola: Ik. LEIZAOLAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saes de Marçana: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saez: Ik. IRAETAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saez Areiztikoa: Ik. AREIZTIKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saez Beduakoa: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saez de Sarasua: Ik. SARASUAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saez Martzanakoa: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saezen Martzanakoa: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sainz: [Beduakoa]: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Saiz: [Beduakoa]: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches: [de Marçana]: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches de Bedua: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches de Çubiavrrre: Ik. ZUBIAURREKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches de Enparan: Ik. ENPARANGOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches de Gabyola: Ik. GABIOLAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches de Lastur: Ik. LASTURKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches de Marçana: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches de Oquina: Ik. OIKIAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches de Sarasua: Ik. SARASUAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches de Seguroola: Ik. SEGUROLAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches de Vedua: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanches de Yraeta: Ik. IRAETAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanchez: [Beduakoa]: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanchez d'Olascoaga: Ik. OLASKOAGAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanchez de Aramburu: Ik. ARANBURUKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanchez de Çubiavrrre: Ik. ZUBIAURREKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanchez de Unzueta: Ik. UNTZUETAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Sanchis de Marçana: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez: Ik. IRAETAKOIA, FORTUN SANTXEZ
Martin Santxez Arbolantxakoa: Ik. ARBOLANTXAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez Astigarribikoa: Ik. ASTIGARRIBIKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez Beduakoa: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez Beduakoa edo Martzanakoa: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez Elduaiengoa: Ik. ELDUAIENGOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez Iraetakoa: Ik. IRAETAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez Lasaokoa: Ik. LASAOKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez Lasturkoa: Ik. LASTURKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez Leizaolakoa: Ik. LEIZAOLAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez Martzanakoa: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez Martzanakoa edo Beduakoa: Ik. MARTZANAKOIA, MARTIN SANTXEZ
Martin Santxez Oikiakoa: Ik. OIKIAKOIA, MARTIN SANTXEZ

- Martin Santxez San Lorentekoa:* Ik. SAN LORENTEKOA, MARTIN SANTXEZ
- Martin Santxez Seguroalakoa:* Ik. SEGUROLAKOA, MARTIN SANTXEZ
- Martin Santxez Untzuetakoa:* Ik. UNTZUETAKOA, MARTIN SANTXEZ
- Martin Santxez Zubiaurrekoa:* Ik. ZUBIAURREKOA, MARTIN SANTXEZ
- Martin Santxez Zumeltzukoa:* Ik. ZUMELTZUKOA, MARTIN SANTXEZ
- Martin Sanz:* [Beduakoa]: Ik. MARTZANAKOA, MARTIN SANTXEZ
- Martin Sanz Beduakoa:* Ik. MARTZANAKOA, MARTIN SANTXEZ
- Martin Sanz de Vedua:* Ik. MARTZANAKOA, MARTIN SANTXEZ
- Martin Sarasola:* Ik. SARASOLA, MARTIN
- Martin Saroberrri:* Ik. SAROBERRI, MARTIN
- Martin Sasiola:* Ik. SASIOLA, MARTIN
- Martin "Senarra":* Ik. "SENARRA", MARTIN
- Martin Senarra:* Ik. "SENARRA", MARTIN
- Martin "Sendo" de Ollaoqui:* Ik. OLLOKI, MARTIN "SENDO"
- Martin Siziliakoa:* Ik. SIZILIAKOA, MARTIN
- Martin Soreasu:* Ik. SOREASU, MARTIN
- Martin Ubillos:* Ik. UBILLOS, MARTIN
- Martin Urdaneta:* Ik. URDANETA, MARTIN
- Martin Urrutia:* Ik. URRUTIA-INDO, MARTIN
- Martin Urrutia:* [barberua]: Ik. URRUTIA, MARTIN
- Martin Urtiz de Egurrola:* Ik. EGURROLAKOA, MARTIN ORTIZ
- Martin Urtiz Egurrolakoa:* Ik. EGURROLAKOA, MARTIN ORTIZ
- Martin Usurbil:* Ik. USURBIL, MARTIN
- MARTIN V.a:* [aita santua]: 278-279,282,289,294
- MARTIN, X.:* 71
- Martin Xse de Amilibia:* Ik. AMILIBIKOA, MARTIN XIMENEZ
- Martin Yañes de Areycaga:* Ik. AREITZAGAKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Ybanes de Aqueberro:* Ik. AKEBERROKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Ybanes de Arano:* Ik. ARANOKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Ybanes de Garraça:* Ik. GARRATZAKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Ybanes de Lerchundi:* Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Ybannes:* Ik. IBAÑEZ, MARTIN
- Martin Ybañez de Uriarte?:* Ik. URIARTEKOA?, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yenneguez de Lehiçama:* Ik. LEIZAMAKOA, MARTIN IÑIGEZ
- Martin Yñigo de Ayçarna:* Ik. AIZARNA, MARTIN IÑIGO
- Martin Yuanes de Arano:* Ik. ARANOKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yuanes de Vnçella:* Ik. UNTZILLAKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yuannex d'Acoa:* Ik. AKOAKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yuannex d'Aranburu:* Ik. ARANBURUKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yuannex d'Erreçaua:* Ik. IBAÑEZ ERRETZABALGOA, MARTIN
- Martin Yuannex d'Ibiurr:* Ik. IBIURKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yuannex de Lehete:* Ik. LETEKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yuannex de Yraro:* Ik. IRAOKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yuañes de Vnçilla:* Ik. UNTZILLAKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yuañez de Garraça:* Ik. GARRATZAKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yvanes de Arano:* Ik. ARANOKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yvanes de Arteaga:* Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yvanes de Artiaga:* Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yvanes de Marçana(sic):* Ik. MARTZANAKOA, MARTIN SANTXEZ
- Martin Yvannes de Manosca:* Ik. MANOSCAKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Yvañes de Lerchundi:* Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN IBAÑEZ
- Martin Zabala:* Ik. ZABALA, MARTIN
- Martin Zalba:* Ik. ZALBA, MARTIN
- Martin Zapata:* Ik. ZAPATA, MARTIN
- Martin Zarautz:* Ik. ZARAUTZ, MATXIN
- Martin Zubiaurre:* Ik. ZUBIAURRE, MARTIN
- Martin Zubiza:* Ik. ZUBITZA, MARTIN
- Martin Zugasti:* Ik. ZUGASTI, MARTIN
- Martinche de Sastarrayn:* Ik. SASTARRAIN, MARTINTXE
- Martines:* Ik. GARRATZAKOA, FERNANDO MARTINEZ
- Martinez Agotekoa, Pedro:* Ik. AGOTEKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Aierdikoa, Joan:* Ik. AIERDIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Aizarnakoa, Joan:* Ik. AIZARNAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Aizarnakoa, Katalina:* Ik. AIZARNAKOA, KATALINA MARTINEZ
- Martinez Aizarnakoa, Lope:* Ik. AIZARNAKOA, LOPE MARTINEZ
- Martinez Aizarnakoa, Migel:* Ik. AIZARNAKOA, MIGEL MARTINEZ
- Martinez Aizarnakoa, Otxoa:* Ik. AIZARNAKOA, OTXOA MARTINEZ
- Martinez Aizarnatekoa, Joan:* Ik. AIZARNATEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Aizarnatekoa, Pedro:* Ik. AIZARNATEKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Akertzakoa, Joan:* Ik. AKERTZAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Akoakoa "Alajana", Joan:* Ik. AKOAKOA "ALAJANA", JOAN MARTINEZ
- Martinez Akoakoa, Joan:* Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Akoakoa, Pedro:* Ik. AKOAKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Aldaolakoa, Joan:* Ik. ALDAOLAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Alzagakoa, Joan:* Ik. ALTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Altzolaraskoa, Joan:* Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN MARTINEZ, ALVAR: [Gaztelako gortekoa]: Aluar Martinez: 717
- Martinez Amilibikoa, Domingo:* Ik. AMILIBIKOA, DOMINGO MARTINEZ
- Martinez Amilibikoa, Joan:* Ik. AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Amilibikoa, Lope:* Ik. AMILIBIKOA, LOPE MARTINEZ
- Martinez Amilibikoa, Pedro:* Ik. AMILIBIKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Anizkoa, Joan:* Ik. ANIZKOA, JOAN MARTINEZ
- MARTINEZ, ANTON:* [Gaztelako gortekoa]: Anton Martines: 1018
- Martinez Antxietakoa, Joan:* Ik. ANTXIETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Arabakoa, Diego:* Ik. ARABAKOA, DIEGO MARTINEZ

- Martinez Aranburukoa, Antso: Ik. ARANBURUKOA, ANTZO MARTINEZ
- Martinez Aranburukoa, Joan: Ik. ARANBURUKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Aranburukoa, Martin: Ik. ARANBURUKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Arangutikoa, Joan: Ik. ARANGUTIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Aranokoa, Martin: Ik. ARANOKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Ariztizabalgoa, Joan: Ik. ARITIZABALGOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Armendikoa, Joan: Ik. ARMENDIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Arratikoa, Martin: Ik. ARRATIKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Arretxekoa, Joan: Ik. ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Arrizalakoa, Joan: Ik. ARRIZALAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Arroakoa, Otxoa: Ik. ARROAKOA, OTXOA MARTINEZ
- Martinez Arteagakoa, Beltran: Ik. ARTEAGAKOA, BELTRAN MARTINEZ
- Martinez Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Askatsukoa, Joan: Ik. ASKATSUKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Baldakoa, Joan: Ik. BALDAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Baltzolakoa, Pedro: Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Barrenakoa, Otxoa: Ik. BARRENAKOA, OTXOA MARTINEZ
- Martinez Beduakoa, Otxoa: Ik. BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ
- Martinez Berastegikoa, Gartzia: Ik. BERAESTEGIKOA, GARTZIA MARTINEZ
- Martinez Berastegikoa, Otxoa: Ik. BERAESTEGIKOA, OTXOA MARTINEZ
- MARTINEZ, BERNARDINO: [lizentziatua]: Bernaldino Ms: 1200,1202
- Martinez Beroiakoa, Joan: Ik. BEROIAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Berroetakoa, Errodrigo: Ik. BERROETAKOA, ERRODRIGO MARTINEZ
- Martinez Bizkargikoa, Gontzalo: Ik. BIZKARGIKOA, GONTZALO MARTINEZ
- Martinez de Astudillo, Diego: Ik. ASTUDILLO, DIEGO MARTINEZ DE
- Martinez de Villobela, Gonzalo: Ik. VILLOBELA, GONZALO MARTINEZ DE
- Martinez Debakoa, Joan: Ik. DEBAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Debakoa, Otxoa: Ik. DEBAKOA, OTXOA MARTINEZ
- MARTINEZ DIEZ, G.: Gonzalo Martinez Diez: 135,170,173, 181,184,219,246,284,703,705,711,713-720,722-724,726
- Martinez Ebuildaingoa, Joan: Ik. EBILDAINGOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Ebuildaingoa, Maria: Ik. EBILDAINGOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Egiakoa, Joan: Ik. EGIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Egurtzakoa, Joan: Ik. EGURTZAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Eizagirrekoa, Joan: Ik. EIZAGIRREKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Elduaiengoa, Gartzia: Ik. ELDUAIENGOA, GARTZIA MARTINEZ
- Martinez Elorriagakoa, Fernando: Ik. ELORRIAGAKOA, FERNANDO MARTINEZ
- Martinez Engomez: Ik. ENGOMEZ, MARTINEZ
- Martinez Engomezkoa, Migel: Ik. ENGOMEZKOA, MIGEL MARTINEZ
- Martinez Errekondokoa, Joan: Ik. ERREKONDOKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Erretengoa, Joan: Ik. ERRETENGOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Erretzabalgoa, Joan: Ik. ERREZABALGOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Esnalgoa, Lope: Ik. ESNALGOA, LOPE MARTINEZ
- Martinez Etorrakoa, Joan: Ik. ETORRAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Etxabekoa, Joan: Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Etxartekoa, Joan: Ik. ETXARTEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Etxezarretakoa, Joan: Ik. ETXEZARREKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Ezenarrokoa, Migel: Ik. EZENARROKOA, MIGEL MARTINEZ
- Martinez Ezurikoa, Joan: Ik. EZURIKOA, JOAN MARTINEZ
- MARTINEZ, FRANCISCO: [abadea, Kantzelaritzako epailea]: Francisco Martines: 1152
- Martinez Galarragakoa, Joan: Ik. GALARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Ganboakoa, Joan: Ik. GANBOAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Garagartzakoa, Fernando: Ik. GARAGARTZAKOA, FERNANDO MARTINEZ
- Martinez Garratzakoa, Pedro: Ik. GARRATZAKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Gatzagakoa, Joan: Ik. GATZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Gaztelukoa, Fortun: Ik. GAZTEKLUKOA, FORTUN MARTINEZ
- Martinez Gesalagakoa, Joan: Ik. GESALAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Gilestegikoa, Joan: Ik. GILESTEGIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Goiazkoa, Joan: Ik. GOIAZKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Goiazkoa, Lope: Ik. GOIAZKOA, LOPE MARTINEZ
- Martinez Goikoetxekoa, Joan: Ik. GOIKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Gomensorokoa, Pedro: Ik. GOMENSOROKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Ibaietakoa, Joan: Ik. IBAIETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Ibañetakoa, Joan: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Ibañetakoa, Joan: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Idiakaizkoa, Gartzia: Ik. IDIAKAIZKOA, GARTZIA MARTINEZ

- Martinez Idiakaizkoa, Maria: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Idiakaizkoa, Pedro: Ik. IDIAKAIZKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Igerategikoa, Joan: Ik. IGERATEGIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Indanetakoa, Joan: Ik. INDANETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Intsaustikoa, Hernando: Ik. INTSAUSTIKOA, HERNANDO MARTINEZ
- Martinez Ipintzakoa, Maria: Ik. IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Iraegikoa, Martin: Ik. IRAEGIKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Iraetakoa, Joan: Ik. IRAETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Iribarrengoa, Joan: Ik. IRIBARRENGOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Iribekoa, Otxoa: Ik. IRIBEKOA, OTXOA MARTINEZ
- Maerinez Isasti, L.: Ik. ISASTIKOA, LOPE MARTINEZ
- Martinez Isastikoa, L.: Ik. ISASTIKOA, LOPE MARTINEZ
- Martinez Isastikoa, Martin: Ik. ISASTIKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Itsasondokia, Maria: Ik. ITSASONDOKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Itziarkoa, Domingo: Ik. ITZIARKOA, DOMINGO MARTINEZ
- Martinez Izetakoa, Martin: Ik. IZETAKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Jausorokoa, Joan: Ik. JAUSOROKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Lasaokoa, Joan: Ik. LASAOKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Lasaokoa, Lope: Ik. LASAOKOA, LOPE MARTINEZ
- Martinez Lasaokoa, Martin: Ik. LASAOKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Lasturkoa, Martin: Ik. LASTURKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Legarregikoa, Joan: Ik. LEGARREGIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Leibakoa, Antso: Ik. LEIBAKOA, ANTSO MARTINEZ
- Martinez Letekoa, Joan: Ik. LETEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Letekoa, Otxanda: Ik. LETEKOA, OTXANDA MARTINEZ
- Martinez Lilikoa, Eneko: Ik. LILIKOA, ENEKO MARTINEZ
- Martinez Lizarduikoa, Joan: Ik. LIZARDUIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Lizasoetakoa, Pedro: Ik. LIZASOETAKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Loidikoa, Joan: Ik. LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Lumokoa, Pedro: Ik. LUMOKOA, PEDRO MARTINEZ
- Martinez Mantelolakoa, Joan: Ik. MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Mantelolakoa, Lope: Ik. MANTELOLAKOA, LOPE MARTINEZ
- Martinez Mantzizidorkoa, Joan: Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Mañarinzelaiakoa Joan: Ik. MAÑARINZELAIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Martzanakoa, Otxoa: Ik. MARTZANAKOA, OTXOA MARTINEZ
- Martinez Mendarokoa, Joan: Ik. MENDAROKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Mendarokoa, Petra: Ik. MENDAROKOA, PETRA MARTINEZ
- Martinez Mirandakoa, Gartzia: Ik. MIRANDAKOA, GARTZIA MARTINEZ
- Martinez Naharriakoa, Joan: Ik. NAHARRIAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Nekuesakoa, Joan: Ik. NEKUESAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Oianederrekkoa, Gartzia: Ik. OIANEDERREKOA, GARTZIA MARTINEZ
- Martinez Olaberrietakoa, Joan: Ik. OLABERRIETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Olaberrietakoa, Migel: Ik. OLABERRIETAKOA, MIGEL MARTINEZ
- Martinez Olaberrikoa, Joan: Ik. OLABERRIKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Olaberrikoa, Lope: Ik. OLABERRIKOA, LOPE MARTINEZ
- Martinez Olanokoa, Joan: Ik. OLANOKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Olastondokoa, Domingo: Ik. OLASTONDOKOA, DOMINGO LOPEZ
- Martinez Olazabalgoa, Joan: Ik. OLAZABALGOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Olazabalgoa, Migel: Ik. OLAZABALGOA, MIGEL MARTINEZ
- Martinez Olotzagakoa, Joan: Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Oñazkoa, Joan: Ik. OÑAZKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Oñazkoa, Nabarra: Ik. OÑAZKOA, NABARRA, MARTINEZ
- Martinez Osiondokia, Joan: Ik. OSIONDOKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Otsangokoa, Joan: Ik. OTSANGOKOA, JOAN MARTINEZ
- MARTINEZ, OTXANDA: [Joan Beltran I.a Iraetaren emaztea]: 214,311
- MARTINEZ, PEDRO: [zestoako biztanlea]: Pero Martínez: 714
- MARTINEZ PINA, JESUS: 712,714,720,723,729,732,738,741-742,748,757,766,771-772,781,787-788,803-809,811-813,818-820,822,824,826,833-837,839,842,844,847-848,861,863-864,869-871,874-878,880-887,889,891-896,899,901,904,906-909,912,938,953,955,957-959,963-964,969-971,980,992,997,1000,1003,1007,1016-1018,1021-1031,1035-1036,1038-1042,1049,1052,1054,1056,1061,1063,1069-1070,1075-1076,1082,1089,1094,1104-1109,1115-1116,1120-1122,1132-1135,1143,1146,1152-1155,1159-1160,1162-1164,1169,1176,1178,1187-1191,1198,1202-1203,1207,1212
- Martinez Portukoa, Otxoa: Ik. PORTUKOA, OTXOA MARTINEZ
- Martinez Potzuetakoa, Joan: Ik. POTZUETAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez San Miliangoa, Fernando: Ik. SAN MILIANGO, FERNANDO MARTINEZ
- Martinez San Pedrokoa: Ik. SAN PEDROKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Segurakoa, Joan: Ik. SEGURAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Sorartekoa, Joan: Ik. SORARTEKOA, JOAN MARTINEZ

- Martinez Sorazabalgoa, Joan:* Ik. SORAZABALGOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Sorazukoa, Martin: Ik. SORAZUKOA, MARTIN MARTINEZ
Martinez Ulibarrikoa, Joan: Ik. ULIBARRIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Urbietakoa, Joan: Ik. URBIETAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Urduñakoa, Joan: Ik. URDUÑAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Urrategikoa, Joan: Ik. URRATEGIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Zabalakoa, Joan: Ik. ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Zabalakoa, Migel: Ik. ZABALAKOA, MIGEL MARTINEZ
Martinez Zabalakoa, Pedro: Ik. ZABALAKOA, PEDRO MARTINEZ
Martinez Zabalotegikoa, Joan: Ik. ZABALOTEGIKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Zaldibikoa, Iñigo: Ik. ZALDIBIKOA, IÑIGO MARTINEZ
Martinez Zarauzkoa, Joan: Ik. ZARAUZKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Zarauzkoa, Lope: Ik. ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ
Martinez Zearrakoa, Pedro: Ik. ZEARRAKOA, PEDRO MARTINEZ
Martinez Zegamakoa, Martin: Ik. ZEGAMAKOA, MARTIN MARTINEZ
Martinez Zigarangoa, Joan: Ik. ZIGARANGOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Zumaiakoa, Joan: Ik. ZUMAIAKOA, JOAN MARTINEZ
Martinez Zumaiakoa, Lope: Ik. ZUMAIAKOA, LOPE MARTINEZ
Martini: Ik. ZALBA, MARTIN
Martini de Yerroa: Ik. IERROA, MARTIN
Martiniño de Solarte: Ik. SORARTE, MARTEIKO
Martino: Ik. IERROA, MARTIN
Martino: Ik. ZALBA, MARTIN
Martino de Yerroa: Ik. IERROA, MARTIN
Martintxe Sastarrain: Ik. SASTARRAIN, MARTINTXE
Martinus: Ik. ZALBA, MARTIN
MARTINUS: [Valladolidko Kantzelaritzako doktorea]:
Martynus: 955,1030,1055
Martinus: Ik. PERALTA "ZAHARRA", MARTIN
Martinus: Ik. KATEBAIN, MARTIN
Martinus Chafali: Ik. CHAFALI, MARTIN
Martinus de Tafalla: Ik. TAFALLA, MARTIN
Martinus de Yerroa: Ik. ATXEL?, MARTIN
Martinus Licaso: Ik. LIZASO, MARTIN
MARTIRIETA: 415
Martitxo Loiola: Ik. LOIOLA, MARTITXO
MARTURIO: 281
Martyecko de Sorarte: Ik. SORARTE, MARTEIKO
Martyn de Arlaureta: Ik. ARLAURETA, MARTIN
Martyn de Echaue: Ik. ETXABE, MARTIN
Martyn de Maynçidor: Ik. MANTZIZIDOR, MARTIN
Martynus: [doktorea]: Ik. MARTINUS
MARTZAA: 212,263,294
MARTZANA: 263,294,465
Martzana, Joan: Ik. BEDUA, JOAN
MARTZANAKOA, MARTIN GONZALEZ: *Martin Gonçalves de Marçana:* 422,790
MARTZANAKOA, MARTIN SANTXEZ: [edo Beduakoa]:
Martin Santxez Beduakoa, Martin Saez Beduakoa, Martin Saez Martzanakoa, Martin Saezen Martzanakoa, Martin Sanches de Marçana, Martin Santxez Beduakoa edo Martzanakoa, Martin Saes de Bedua, Martin Sanches de Vedia, Martin Santxez Martzanakoa edo Beduakoa, Martin Saenz, Martin Saiz, Martin Sanchez, Martin Sanz Beduakoa, Martin Sainz, Martin Sanz de Vedia, Martin Sanches de Bedua, Martin Saes de Marçana, Martin Yvanes de Marçana, Martin Sanchis de Marçana, Beduakoa, Martin Santxez: 263,451,465-466,475,479,493,518-520,522-523,530,545,567-569,575-576,628,630-631,663,809,821-822,824-825,830-832,848,852,858,876-877,919-922,925,927,937,969-970,1042-1044,1046-1048,1063-1069,1152,1155-1159,1190-1191
MARTZANAKOA, OTXOA MARTINEZ: 212,263
MARULANDA: 439
Marya Ybanes de Goyburu: Ik. GOIBURUKOA, MARIA IBAÑEZ
MARZUK, BAHULUL IBN: 120
MASAS: [Valladolidko Kantzelaritzako eskribaua]: 705,842,1152
Mateo Potzueta: Ik. POTZUETA, MATEO
Mateo Segura: Ik. SEGURA, MATEO
Mateo Zumaia: Ik. ZUMAIA, MATEO
Matheo de Arrona: Ik. ARRONA, MATEO
Matheo de Çumaya: Ik. ZUMAIA, MATEO
Matheo de Puçeta: Ik. POTZUETA, MATEO
MATUSIN, JOAN: 592
"Matxan": Ik. "MATXAN", PEDRO
"MATXAN", PEDRO: Pero "Machan": 754
MATXIKO: [Debako zapataria]: *Machico:* 755
Matxikor Leizaola: Ik. LEIZAOLA, MATXIKOR
MATXIN: [Debako biztanlea]: *Machin, Machyn:* 552,745,755-756,1002
MATXIN: [Maria Ibañez Altzolaraskoaren semea]: *Machin:* 552,904,997,1000,1003,1005
MATXIN: [Joan Aisororen suhia]: *Machico de Areyçaga, Machin:* 756,848,852,858
Matxin Aitzaga: Ik. AITZAGA, MATXIN
Matxin Azpiazu: Ik. AZPIAZU, MATXIN
Matxin Egaña: Ik. EGAÑA, MATXIN
Matxin Etorra: Ik. ETORRA, MATXIN
Matxin Gesalaga: Ik. GESALAGA, MATXIN
Matxin Iraeta: Ik. IRAETA, MATXIN
Matxin Marro: Ik. IRAETAKOA "MATXINMERRO", MARTIN LOPEZ
Matxin Merzero: Ik. MERTZERO, MATXIN
Matxin Morrotxin: Ik. MORROTXE, MATXIN
MATXIN "PORKEO": *Machyn "Porque":* 770
Matxin Zarautz: Ik. ZARAUTZ, MATXIN
MATXINBENTA: 281,374
"Matxinmerro": Ik. IRAETAKOA "MATXINMERRO", MARTIN LOPEZ
Matxite Pagino: Ik. PAGINO, MATXITE
MAULE: 313
MAULEON, OIER: 309-310
MAXIMILIANO: [Alemaniako enperadorea]: 655
Maynçidor: Ik. MANTZIZIDOR

- MAYORGAS: 416
MAZA, JOAN: *Juan de Maça*: 1170
MEAGA: 95,108
Mediaturq: Ik. MIDDELBURG
Medianbur: Ik. MIDDELBURG
Medianburg: Ik. MIDDELBURG
Medianburq: Ik. MIDDELBURG
MEDICI BIKAINA, LORENTZO I.a: *Lorentzo I.a Medici Bikaina*: 601
Medina: Ik. MEDINA DEL CAMPO
MEDINA, ALFONSO RUIZ DE: [valladolidko Kantzelaritzako epailea]: *Alonso Ruys de Medina, Alfon Ruys de Medina, Alfonso Ruys de Medina, Alfonso Remires de Medina, Alfontso Ruiz Medinako*: 911,970,980,1000,1061,1069,1094,1104
MEDINA, BERNAL: [merioa]: *Bernal de Medina, Bernal de Medyna, Vernal de Medina*: 656-657,659-660,669,1178-1180,1186-1187,1198,1200
Medina de Canpo: Ik. MEDINA DEL CAMPO
MEDINA DEL CAMPO: *Medina del Canpo, Medina de Canpo*: 166,193,195,235,297,305,353,389,395,425,438-440,452,479,547,572,580,583,587,619,650,654,718-719,754,807-808,1074-1075,1120-1122,1176-1177
Medina del Canpo: Ik. MEDINA DEL CAMPO
MEDINACELI: 697
MEDINACELI, DUQUE DE: *Duque de Medinaçelay*: 697
MEDINAKOA, DIEGO GARTZIA: 374,599-600
MEDIAGA: 108
MEDITERRANEOA: 64,89,98,100,145,196,205,244,297,308,425
MEDOC: 67
Megaloceros giganteus: 58
MEKOLALDE: 700
MELA EDO MELLAKOA, ALONSO: [fraidea, mugimendu heretiko baten sortzailea]: 555
MELLA, PEDRO: *Pedro Melia*: 1106
MENA: 331
MENANTON: 290
MENDABIA: 68
MENDARO: 149,185,227-228,238,375,455,712,744,756,810
MENDARO, JOAN: *Juan de Mendaro*: 489,661,670,870,1187,1202
MENDARO, PERUKO: 756
MENDAROKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martines de Mendaro*: 417,756
MENDAROKOA, PETRA MARTINEZ: *Petra Martinez de Mendaro, San Martin de Asquiçu*: 773,1196
MENDATA: 194,698
MENDIA ITURRALDE, NIKOLAS: 222
MENDIKUTE: [Albizturkoa]: *Montis Acuti*: 75,148,700
MENDIKUTE: [Markinakoa]: 700
MENDIOLA: [Gipuzkoako korrejimenduko eskribaua]: 320,1203
MENDIOLA, JOAN: *Iohan de Mendiola, Joanes Mendiola*: 321,724
MENDIOLA, MARTIN: *Martin de Mendiola*: 757
MENDIOLA, MIGEL: *Miguel de Mendiola*: 757
MENDIOLAKOA, ANA PEREZ: [zestoako biztanlea]: *Ana Peres de Mendiola*: 500,894-895
MENDIOLAKOA, LOPE PEREZ: *Lope Peres de Mendiola*: 348,752
MENDIURRE: 430,796
Mendiurrecoa: Ik. MENDIURREKOA
MENDIURREKOA: *Mendiurrecoa*: 802
MENDIZABALGOA, ANTSO PEREZ: *Sancho Perez de Mandizaua*: 727
MENDIZABALGOA, JOAN SANTXEZ: 591
MENDIZORROTZ: 687,700
Mendoça: Ik. MENDOZA
MENDOZA: [korrejidorea]: 757
MENDOZA, GARTZIA: 655
MENDOZA, LOPE: 162
MENDOZA, MARTIN: *Martin de Mendoza*: 797,802
MENDOZA, PEDRO: 366
MENDOZAKOA, DIEGO HURTADO: 162
MENDOZAKOA, IÑIGO LOPEZ: *Ynigo Lopes, Yñigo Lopes de Mandoça*: 1191,1195
MENDOZAKOA, JOAN HURTADO: *Jurtado Mendozakoa, Joan*: 162,333,346,360,366,373
MENDOZAKOA, KATALINA HURTADO: *Catarine Urtado et Mendoza*: 282,365,384,782
MENDOZAKOA, PEDRO GONZALEZ: *Pero Gonzalez Mendozakoa*: 210
MENDOZAKOA, RUI LOPEZ: 162
MENDRAKA, PEDRO: 321
MENDRAKAKOA, JOAN PEREZ: 321
MENDRAKAKOA, MARTIN PEREZ: 321
MENENDEZ PIDAL, R.: 106,107,113
MENLASC: 93
MENORCA: 297
MENOSCA: 75,91,93-96,104,112-113,135,691,698
Mentzia Aiarakoa: Ik. AIARAKOA, MENTZIA GARTZIA
Mentzia Gartzia Aiara eta Ceballoskoa: Ik. AIARAKOA, MENTZIA GARTZIA
Mentzia Gartzia Aiarakoa: Ik. AIARAKOA, MENTZIA GARTZIA
MEOTZ: 131,744
MEOTZ, LOPE: *Lope Meoz, Lope de Meoz*: 273,744
Merico de Arrçubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, MERIKO
MERLO, DIEGO: 424
MEROBAUDES: 102
MERTZERO, MATXIN: *Matxin Merzero, Machin Merçero*: 430,796,802
MESA, ALONSO DE: [Gaztelako gortekoa]: *Alonso de Mosa*: 788,825
MESALA: 85,87
MESSINA: *Mancinensi*: 384,415,784-785
METELO: 86
MEXIKO: 698
MEZETAKOA, JOAN GONZALEZ: *Joan Gontzalez Mezetakoa, Joan Gonçales de Meçeheta, Juan Gonsales de Meçeeta*: 422,490,790,870
MEZETAKOA, MARIA GONZALEZ: *Maria Gonçales de Meçeheta*: 422,598,788-790
MIARRITZE: 52,601
Micael: [Epelola]: Ik. EPELOLA, MIGEL
MICHEL: [errementaria]: 1104,1107
MICHELCO: [Fernando Gebararen bezeroa]: 1195

- MIDDELBURG: Medianburg, Medianburq, Mediaburq: 568-569,1043,1046,1064,1066
MIGEL: [bastagina]: *Miguel*: 331,483,848,852
MIGEL: [zapataria]: 483
MIGEL: [maisua]: *Miguel*: 604,1104,1107
MIGEL: [Fernando Gebararen bezero apaiza]: *Miguel*: 666,1195
MIGEL: [Gaztelako Isabel printzesaren semea]: 680
MIGEL: [zestoako zapatari herrena]: *Maiguel*, *Miguel*: 848,852,858
MIGEL: [zestoako barberua]: *Miguel*: 858
Migel Agirre: Ik. AGIRRE, MIGEL
Migel Alos: Ik. AMILIBIKOA, MIGEL ALOS
Migel Alos Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, MIGEL ALOS
Migel Amilibia: Ik. AMILIBIA, MIGEL
Migel Atxaga: Ik. ATXAGA, MIGEL
Migel Barrenola: Ik. BARRENOLA, MIGEL
Migel de Debayde: Ik. DEBAIDE "HANDIA", MIGEL
Migel de Maynçiçidor: Ik. MANTZIZIDOR, MIGEL
Migel Epelola: Ik. EPELOLA, MIGEL
Migel Ezenarro: Ik. EZENARRO, MIGEL
Migel Gaintza: Ik. GAINZA, MIGEL
Migel Gartzia Berastegikoa: Ik. BERAŞTEGIKOĀ, MIGEL GARTZIA
Migel Gorosarri: Ik. GOROSARRI, MIGEL
Migel Ibañez Arantzibikoa: Ik. ARANTZIBIKOA, MIGEL IBAÑEZ
Migel Ibañez Lasturkoa: Ik. LASTURKOA, MIGEL IBAÑEZ
Migel Ibañez Orexakoa: Ik. OREXAKOA, MIGEL IBAÑEZ
Migel Ibañez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ
Migel Ibañez Urrutikoa: Ik. URRUTIKOA, MIGEL IBAÑEZ
Migel Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, MIGEL
Migel Igartza: Ik. IGARTZA, MIGEL
Migel Ipintza: Ik. IPINTZA, MIGEL
Migel Iturritza: Ik. ITURRITZA, MIGEL
MIGEL KARLOS: [Debako biztanlea]: *Miguel Carlos*: 755
Migel Leizarats: [Lizarrarats?]: Ik. LIZARRARATS, MIGEL
Migel Lopez: Ik. LAZKANOKOA, MIGEL LOPEZ
Migel Lopez Amezketakoa: Ik. AMEZKETAKOA, MIGEL LOPEZ
Migel Lopez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, MIGEL LOPEZ
Migel Lopez Lasaokoa: Ik. LASAOKOA, MIGEL LOPEZ
Migel Lopez Lazkanokoa: Ik. LAZKANOKOA, MIGEL LOPEZ
Migel Lopez Legazpikoa: Ik. LEGAZPIKOA, MIGEL LOPEZ
Migel Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, MIGEL
Migel Martinez Aizarnakoa: Ik. AIZARNAKOA, MIGEL MARTINEZ
Migel Martinez Engomezkoa: Ik. ENGOMEZKOA, MIGEL MARTINEZ
Migel Martinez Ezenarrokoa: Ik. EZENARROKOA, MIGEL MARTINEZ
Migel Martinez Olaberrietakoa: Ik. OLABERRIETAKOA, MIGEL MARTINEZ
Migel Migelez Sarasolakoa: Ik. SARASOLAKOA, MIGEL MIGELEZ
Migel Mugarrieta: Ik. MUGARRIETA, MIGEL
Migel Muntsaratz: Ik. MUNTSARATZ, MIGEL
Migel Oliden: Ik. OLIDEN, MIGEL
Migel Peña: Ik. PEÑA, MIGEL
Migel Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, MIGEL PEREZ
Migel Periz Legariakoa: Ik. LEGARIAKOA, MIGEL PEREZ
Migel Santxez Unicastillokoa: Ik. UNICASTILLOKOA, MIGEL SANTXEZ
Migel Sarasola: Ik. SARASOLA, MIGEL
Migel Tabar: Ik. TABAR, MIGEL
Migel Zalba: Ik. ZALBA, MARTIN
MIGELA: [Arrasateko biztanlea]: 356
Migelez Arretxeakoa, Paskual: Ik. ARRETXEKOA, PASKUAL MIGELEZ
Migelez Azkuekoa, Joan: Ik. AZKUEKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Epelolakoa, Joan: Ik. EPELOKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Errezustakoa, Joan: Ik. ERREZUSTAKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Gabiolakoa, Antso: Ik. GABIOLAKOA, ANTZO MIGELEZ
Migelez Ganboakoa, San Joan: Ik. GANBOAKOA, SAN JOAN MIGELEZ
Migelez Irarrazabalgoa, Fernando: Ik. IRARRAZABALGOA, FERNANDO MIGELEZ
Migelez Irarrazabalgoa, Joan: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Iturritzakoa, Joan: Ik. ITURRITZAKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Landerraingoa, Joan: Ik. LANDERRAINGOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Sarasolakoa, Martin: Ik. SARASOLAKOA, MARTIN MIGELEZ
Migelez Sarasolakoa, Migel: Ik. SARASOLAKOA, MIGEL MIGELEZ
Migelez Telleriakoa, Joan: Ik. TELLERIAKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Zabalakoa, Joan: Ik. ZABALAKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Zarauzkoa, Joan: Ik. ZARAUZKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Zestoakoa, Joan: Ik. ZESTOAKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Zubeltzukoa, Fernando: Ik. ZUBELTZUKOA, FERNANDO MIGELEZ
Migelez Zumaiaakoa, Joan: Ik. ZUMAIKOA, JOAN MIGELEZ
Migelez Zuñigakoa, Joan: Ik. ZUÑIGAKOA, JOAN MIGELEZ
Miguel: [bastagina]: Ik. MIGEL
Miguel: [barberua]: Ik. MIGEL
Miguel: [zestoako zapatari herrena]: Ik. MIGEL
Miguel: [maestre]: Ik. MIGEL
Miguel: [apaiza]: Ik. MIGEL
Miguel Alos de Amyljbia: Ik. AMILIBIKOA, MIGEL ALOS
Miguel Alos de Amiliuia: Ik. AMILIBIKOA, MIGEL ALOS
Miguel Artola: Ik. ARTOLA, M.
Miguel Carlos: Ik. MIGEL KARLOS
Miguel Cortes y Lopez: Ik. CORTES Y LOPEZ, M.
Miguel de Aguirre: Ik. AGIRRE, MIGEL
Miguel de Amylibia: Ik. AMILIBIA, MIGEL
Miguel de Ansorregui: Ik. ANTSORREGI, MIGEL
Miguel de Arabe?: Ik. ARBE, MIGEL
Miguel de Arana: Ik. ARANA, MIGEL
Miguel de Argarate: Ik. ARGARATE, MIGEL
Miguel de Arostegui: Ik. AROZTEGI, MIGEL
Miguel de Arroa: Ik. ARRONA, MIGEL
Miguel de Barrenola: Ik. BARRENOLA, MIGEL
Miguel de Chertudi: Ik. TXERTUDI, MIGEL
Miguel de Debayde: Ik. DEBAIDE "HANDIA", MIGEL
Miguel de Debayde "el grande": Ik. DEBAIDE "HANDIA",

MIGEL

- Miguel de Epelola: Ik. *EPELOLA*, *MIGEL*
Miguel de Gainça: Ik. *GAINZA*, *MIGEL*
Miguel de Gaynça: Ik. *GAINZA*, *MIGEL*
Miguel de Gorosarri: Ik. *GOROSARRI*, *MIGEL*
Miguel de Goytia: Ik. *GOITIA*, *MIGEL*
Miguel de la Penia: Ik. *PEÑA*, *MIGEL*
Miguel de La Peyna: Ik. *PEÑA*, *MIGEL*
Miguel de la Plaza: Ik. *PLAZAKOA*, *MIGEL*
Miguel de Mancas: Ik. *MANCAS?*, *MIGEL*
Miguel de Maynçiçidor: Ik. *MANTZIZIDOR*, *MIGEL*
Miguel de Mendiola: Ik. *MENDIOLA*, *MIGEL*
Miguel de Mugarrieta "Michelgo": Ik. *MUGARRIETA*, *MIGEL*
Miguel de Oliden: Ik. *OLIDEN*, *MIGEL*
Miguel de Olliden: Ik. *OLIDEN*, *MIGEL*
Miguel de Uscanga: Ik. *UZKANGA*, *MIGEL*
Miguel de Vrrutia: Ik. *URRUTIA*, *MIGEL*
Miguel de Yanes de Oresa: Ik. *OREXAKOA*, *MIGEL IBAÑEZ*
Miguel de Yarça: Ik. *IGARTZA*, *MIGEL*
Miguel de Ypinça: Ik. *IPINTZA*, *MIGEL*
Miguel Gaçia de Berastegui: Ik. *BERASTEGIKOA*, *MIGEL GARTZIA*
Miguel Ibañes de Lastur: Ik. *LASTURKOA*, *MIGEL IBAÑEZ*
Miguel Martines de Engomes: Ik. *ENGOMEZKOA*, *MIGEL MARTINEZ*
Miguel Martines de Olaberrieta: Ik. *OLABERRIETAKOA*, *MIGEL MARTINEZ*
Miguel Martinez de Ayçarna: Ik. *AIZARNAKOA*, *MIGEL MARTINEZ*
Miguel Peres: [de ydiacays]: Ik. *IDIAKAIZKOA*, *MIGEL PEREZ*
Miguel Peres de Ydiaquays: Ik. *IDIAKAIZKOA*, *MIGEL PEREZ*
Miguel Peres de Ydiaquys: Ik. *IDIAKAIZKOA*, *MIGEL PEREZ*
Miguel Perez: Ik. *PEREZ*, *MIGEL*
Miguel Saez de Deua: Ik. *DEBAKOA*, *MIGEL SANTXEZ*
Miguel Yanes de Oresa: Ik. *OREXAKOA*, *MIGEL IBAÑEZ*
Miguel Ybanes de Lastur: Ik. *LASTURKOA*, *MIGEL IBAÑEZ*
Miguel Ybanes de Urrutia: Ik. *URRUTIKOA*, *MIGEL IBAÑEZ*
Miguel Ybañes? de Sasvola: Ik. *SASIOLAKOA*, *MIGEL IBAÑEZ*
Miguel Ybas de Lastur: Ik. *LASTURKOA*, *MIGEL IBAÑEZ*
Miguel Yuanes: [de Urrutia]: Ik. *URRUTIKOA*, *MIGEL IBAÑEZ*
Miguel Yuanes de Rutia: [Urrutia]: Ik. *URRUTIKOA*, *MIGEL IBAÑEZ*
Miguel Yuanes de Vrrutia: Ik. *URRUTIKOA*, *MIGEL IBAÑEZ*
Miguel Yuañez Michelu: Ik. *IBAÑEZ "MITXELU"*, *MIGEL*
Miguell de Gaynça: Ik. *GAINZA*, *MIGEL*
Miguell de Leyçaraz: Ik. *LIZARRARATS*, *MIGEL*
Miguell Lopez d'Ibiatayz: Ik. *IDIAKAIZKOA*, *MIGEL LOPEZ*
Miguell Martinez d'Ayçarna: Ik. *AIZARNAKOA*, *MIGEL MARTINEZ*
Miguell Martinez d'Elaçaua: Ik. *OLAZABALGOA*, *MIGEL MARTINEZ*
Miguell Martinez de Çauala: Ik. *ZABALAKOA*, *MIGEL MARTINEZ*
Miguell Peres: [Idiakaizkoa]: Ik. *IDIAKAIZKOA*, *MIGEL PEREZ*
Miguell Perez: [de ydiacays]: Ik. *IDIAKAIZKOA*, *MIGEL PEREZ*
Miguez de Arriola: Ik. *ARRIOLA*, *MIGEL?*
- MIHURAKOA*, *JOAN DIAZ*: Iohan Diaz de Mihura: 714
Mihuriva: Ik. *MIRUBIA*
Mihurubia: Ik. *MIRUBIA*
MIJOA: 687
Mikel Zalbide Elustondo: Ik. *ZALBIDE ELUSTONDO*, *MIKEL*
Milagros Esteban: Ik. *ESTEBAN DELGADO*, *M.*
Milagros Esteban Delgado: Ik. *ESTEBAN DELGADO*, *M.*
MILAN: 307
MILIA: [Lasturkoa]: 296-297,611
MILIA: [Debako Beltran Alosen alaba]: 611
MINDEL: 51
MIÑAO: 99
MIOTA, *JOAN*: 321
MIOTA, *LOPE*: 321
MIRAMON: 700
Miranda: [Iraurgikoa]: Ik. *AZKOITIA*
MIRANDA: [Argakoa]: 141
Miranda: Ik. *AZKOITIA*
Miranda d'Iraurui: Ik. *AZKOITIA*
MIRANDA DE EBRO: 106,121,331,365,408
Miranda de Iraurui: Ik. *AZKOITIA*
Miranda de Yraurui: Ik. *AZKOITIA*
MIRANDA, *FERNANDO*: Fernando de Myranda: 440,478,826
MIRANDA, *GARTZIA*: 623
MIRANDAKOA, *GARTZIA MARTINEZ*: 161
MIRANDAOLA: 69
MIRAVALLS: 584,637
MIRUBIA: Mihurubia, Miurubia, Mihuriva: 133,172,383,491, 521,523,526,588,700,722,872,927,931,1070
MIRUBIA, *DIEGO*: Diego de Mihuruvia: 729,732
MIRUBIA, *JOAN*: Juan de Miuribia, Juan de Mihuruuia, Juan de Mihurubia: 491,493,623,872,876,931
MIRUBIA, *PEDRO*: Pedro de Mihuruvia: 588,1069
MIRUBIKOA, *IÑIGO XIMENEZ*: Yñigo Ximenez de Mihuruvia: 729
MIRUBIKOA, *JOAN DIAZ*: 657
MIRUBIKOA, *JOAN DOMINGEZ*: 663
MIRUBIKOA, *JOAN PEREZ*: Juan Peres de Myhurubia, Juan Peres de Mihurubia: 517,520,526,535,747,919,923,931, 944-945
MIRUBIKOA, *MARTIN DIAZ*: Martin Diaz de Mihurubia, Martin Dias de Mihurubia, Martín Diaz de Mihuruvia, Martín Diaz de Mihurivia, Martin Diaz Mirubikoa edo Mihurubikoa: 383,395,400,408,498,534,615,655,669,861-862,942,964,966,1133,1180,1199
MIRUBIKOA, *PEDRO IBAÑEZ*: Pedro Ibañez Murabiakoa: 172
MITXEL: [errementaria]: 604
MITXELENA, *K.*: Koldo Mitxelena: 64,97-98,107,113,123,135, 183,213,223,284,297,299,329,334,399,441,637,681,703
MITXELKO: 666
Miurubia: Ik. *MIRUBIA*
Mixel Mans: Ik. *MANS*, *MIXEN*
Mjguel de Gorosarri: Ik. *GOROSARRI*, *MIGEL*
MOGUER: 605,1106
MOIUA: 700
MOKOROA: 479
MOKOTXA: 468
MOLAY, *JACQUES*: 168

- MOLINA: Mollina: 712,716-717,719-720,723,726,738,777,
787,823,825,844,877,909,959,992,1017,1053,1055,1106, 1178
- Molinos: Ik. ERROTETA
- Mollina: Ik. MOLINA
- MOLUKAK: 243
- MOME: 123
- MOMVS: 123
- MONAKO: 258
- Mondragoe: Ik. ARRASATE
- Mondragon: Ik. ARRASATE
- Monreal: Ik. DEBA
- Monreal de Deba: Ik. DEBA
- Monreal de Deua: Ik. DEBA
- Monrreal de Deba: Ik. DEBA
- Monrreal de Deua: Ik. DEBA
- Monrreal de Deva: Ik. DEBA
- Mont Real: Ik. DEBA
- Mont Real de Deba: Ik. DEBA
- Mont Rreal de Deba: Ik. DEBA
- Mont Rreal de Deua: Ik. DEBA
- MONTALBAN: Montaluan, Montalvan: 465,821-822
- Montaluan: Ik. MONTALBAN
- Montalvan: Ik. MONTALBAN
- Montdragon: Ik. ARRASATE
- Monte Real de Deua: Ik. DEBA
- MONTEMAYOR: 421,554,610
- MONTERDE, JOAN: Juan Monterde: 643,665,673
- Monterreal: Ik. DEBA
- MONTES DE OCA: 155
- MONTES FRANCOS: Mari Lopez de Ybarrola: 194,1115
- MONTESA: 169
- MONTIEL: 158
- MONTIGNAC: 62
- Montis Acuti: Ik. MENDIKUTE
- MONTOIA: 159
- MONTOIA, INES: 654
- Montreal de Deua: Ik. DEBA
- Montreal de Deva: Ik. DEBA
- Montreal de Deba: Ik. DEBA
- Montreal de Deua: Ik. DEBA
- MONTSARAZKOA, MARTIN RUIZ: Martin Ruiz de
Moncharas: 612,1115
- MONZON CAMPOSKOA: 155
- Mora Afan, J. C.: Ik. MORA AFAN, J. K.: 335,682
- MORA AFAN, J. K.: 223
- Mora Lizarrakoa, Katalina: Ik. MORA LIZARRAKOA,
KATALINA
- MORENO FERREIRO, M.: 636
- MORERA, SEBASTIAN DE LA: 1055
- MORO, GONZALO: [Ordenantzagilea]: Gontzalo Moro,
Gonçalo Moro: 233,235-237,239-242,263-264,270,273-274,
279,282,289,294,358,728
- MORODON: 108
- MOROGI: 91,94-95,111
- “Morrónche” de Arrbe: Ik. ARBE, “MORRONTXE”
- “Morrónche” de Arribe: Ik. ARBE, “MORRONTXE”
- “Morrontxe”: Ik. ARBE, “MORRONTXE”
- “Morrontxe” Arbe: Ik. ARBE, “MORRONTXE”
- MORROTXE, MATXIN: Matxin Morrotxin, Machin Morrochi,
Machin Morrochin, Machin Morroche: 508,899-900,904-905
- MORRUA: 687,691
- MORTAGNEKOA, PONS
- MORTON, ROBERT: 449
- MORU: 70,687
- Mos Gebarakoa: Ik. GEBARA “MOS GEBARAKOA”, JOAN
BELTRAN
- “Mos” Gebarakoa: Ik. GEBARA “MOS GEBARAKOA”, JOAN
BELTRAN
- Moschicor de Saquesqueta: Ik. ZUASKETA?, MOSTXIKOR
- Mosen Paredes: Ik. PAREDES, MOSEN
- Mosti: Ik. MOZTI
- Motrico: Ik. MUTRIKU
- MOTROITZAGA: Motroyçaga: 427-428,793,800
- Motroyçaga: Ik. MOTROITZAGA
- MOTXOTXA: 468-469
- MOUSSAIS: 118
- MOUSTIER: 51,56
- MOZTI: Mosti: 430,433,463,796,802,816-817
- MUDARRA, SANCHO: [Gaztelako gortekoa]: 712
- MUELA, LA: [Kordobako lizentziatua]: Lamuela: 875,883,
885
- MUES: 99
- MUETZ: 124
- MUGA, JOAN: Juan de Muga, Joan de Muga: 483,848,852,858
- MUGARRIETA, MARTIN: Martin de Mugarrieta, Martin de
Mugaarrieta: 374,758,760,766
- MUGARRIETA, MIGEL: Miguel de Mugarrieta “Michelgo”:
374,765
- MUGETA: 207
- MUHAMMAD I.a: 122
- MUHAMMAD IBN LUBB: 122-123
- MUJIKI, A.: 71
- MUJIKI, L. M.: Luis Mari Mujika: 174,184,219,695,704
- MUJIKI, SERAPIO: 717
- MUNAIN: [Arabakoa]: 131
- MUNAIN: [Errezilgoa]: 131
- MUNAIN: [zeraingoa]: 131
- MUNANOKOA, JOAN SANTXEZ: Iohan Sanches de Munano:
727
- MUNGIA: 83,273,406
- MUNIAIN: 131
- MUNIBE: 112
- MUNIOSORO: Munisoro: 523,528-529,934,936
- MUNIOSORO, PORTXAETA: Portxaeta?, Porchaeta Muniosoro:
523,927
- Munisoro: Ik. MUNIOSORO
- MUNOAUNDI: 70,75
- MUNTSARATZ, MIGEL: 625
- MUNTSARAZKOA, PEDRO RUIZ: 479-480
- MUÑATOIZ: 308
- MURBA: 56
- Murçia: Ik. MURTZIA
- MURGIA: 160,192,196,354,358,423
- MURGIA, JOAN BELTRAN: 355,373,467
- MURGIA, OTXOA: 359
- MURTZIA: Murçia: 139,564,711-712,716-717,719-720,723,
726,738,777,787,823,825,844,877,909,959,992,1017,1053,
1055,1106,1178

- MURU: [Astigarragakoa]: 687
MURU: [Beasaingoa]: 687
MURUA: [Ormaiztegia]: 687
MURUA, LOPE: 359
MURUA, MARTIN: 271,274
MURUA, OTXOA: 271,274
MURUAKOA, LOPE GARTZIA: 162
MURUAKOA, MARTIN LOPEZ: 163
MURUAKOA, PEDRO LOPEZ: 163
MURUAZPI: 687
MURUBE: 687
MURUGAIN: 68,70,687
MURUGOENA: 687
MURUMENDI: 70,83,281,687
MURUZABAL-ANDION: 99
MUSA: 122
Musa: Ik. ABU ABD AR-RAHMAN: 117
MUSA IBN MUSA: 121-122
Muscadayn: Ik. BUSKANDEGI
Muscandayn: Ik. BUSKANDEGI
Muskandain: Ik. BUSKANDEGI
Muskandani: Ik. BUSKANDEGI
MUSKIZ: Somorrostro: 148,176,501,660,1185
Mustela nivalis: 59
MUTARRIF IBN MUSA IBN FURTUN: 120
MUTILOA: 131,206,564
MUTILOA: [Nafarroako Arangurengoa]: 131
MUTILOA POZA, J. M.: 722
MUTILOABEITI: 131
MUTILOAGOITI: 131
MUTILOKOA, IBAÑEZ: [Getariako ermandade-alkatea]: 672
MUTRIKU: Tritium Tuboricum, Motrico: 83,93,129,145-146, 149,154,158,165,182,202-203,215,217,227-228,236,238-239, 325,349,356,361,393,407,420-422,424,501,596,623,633,664, 672,677,687,726,737,740,747,768,790,887,960,964,966,968, 993,1072,1089-1090
MUTRIKU, JOAN: 547
MUXIKA: 326,355,379
MUXIKA, JOAN: 359
MUXIKA, PEDRO: Pedro de Muxika: 578,1062
MUXIKAKOA, GARTZIA IBAÑEZ: 356
MUXIKAKOA, JOAN ALFONTSO: Joan Alonso Muxikakoa: 270,358-359,379,406
MYCHAEILIBUS, IOHANES DE: Iohanes de Mychaellibus, Joan Michaelibus: 364,375,766
Myguel de Goyenaga: Ik. GOENAGA, MIGEL
Myguel de Herecarica?: Ik. EDARRITZAGA, MIGEL
Myguel Ybañes de Sasyla: Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ
- N -**
- NABARNIZ: 70,687,698
NABARRA: 817
Nabarra Martinez Oñazkoa: Ik. OÑAZKOA, NABARRA, MARTINEZ
NAFARRATE: Navarrete: 140,157,478,504
NAFARRERIA: 290
NAFARROA: Navarra, Navarre, Nauarre: 68,70,82,87-88,99-101,106,113,125-126,128,130-131,134-136,139-142,144-145, 148-149,151-152,155-166,168-169,171,174,176,179,181-183, 192-193,195-196,198,205,210-211,213,217-222,230,234-235, 240,243,246-247,251-255,257-261,264-265,269-271,273,275, 277-279,282-283,289-292,294-295,297-298,304-305,307,309-311,314-315,319,323-326,333-335,339-340,346-347,350,363-365,367,374,380,389-390,393-394,396-397,399,405-406,408, 414,421,435,441,452,464,473,480,502,504,547-548,555,564, 582,591,601,624,633,636-637,643,650,665,673,679,683,687-692,694-695,702-703,711-712,716,720,750-751,817,1108
NAFARROA BEHEREA: 70,85,90,127,148,313
NAFARROA GARAIA: 98,149,695
NAFARROAKOA, LADRON: [gebaratarra]: 144
NAFARROAKOA, MARTIN IBAÑEZ: 421,453
NAGUSIA, MATXIN: Machin Naguçia: 858
NAGUSIKOA: 191,307
NAHARRIAKOA, JOAN MARTINEZ: 373
NAHARRIAKOA, MARTIN IBAÑEZ: 373
NAIARA: 126-128,140,157,478,504,574,633,637,690
NAJERILLA: 99,106
NANTES: 120
NAPOLI: 307,611,642,654,671,691
Narbasta: Ik. NARBAZTA
NARBAZTA, IÑIGO: Ynego de Narvasta, Narbasta: 523,528-529,589,747,927,934-935,1195
NARBAZTA, JOAN: Joan de Narvasta: 588,1070
NARBONA: 85-86,98,110,118,148,254,275,277
NARIA?, PEDRO: Pedro de Naria?: 755
Narkis Balentziaga: Ik. BALENTZIAGA, NARKIS
NARRIKA: 700
NARROS: 394
NARRUONDO: 172,177-178,227,245,277,308,438,470,472, 475,488,523,606,619,624-626,694,700,807,830,869,927,1072-1073,1143-1144
NARRUONDO, JOAN BELTRAN: 830
NARRUONDO, LOPE: Lope de Narruondo: 470,755
NARRUONDO, MARTIN: Martin de Narruondo: 647,1171
NARRUONDOKOA, JOAN FERNANDEZ: Juan Fernandes de Narruondo: 645,1168
NARRUONDOKOA, JOAN LOPEZ: Johan Lopes de Narruondo, Joan Lopes de Narruondo, Juan Lopes de Narruondo, Juan Lopez de Narruondo: 438,605-606,619, 745,756,807,1106-1107,1120-1122
NARRUONDOKOA, JOAN RUIZ: 472
NARU.ENI: 99
Nassa reticulata: 59
NATXITUA: 601
Nauarra: Ik. MAFARROA: 712,716,1016
Nauarre: Ik. NAFARROA
Navarra: Ik. NAFARROA
Navarra: [emaztea]: Ik. ARLAURETA, NABARRA
NAVARRA, REMIRO: 150
Navarre: Ik. NAFARROA
Navarrete: Ik. NAFARRATE
NAVAS DE TOLOSA: 148,177
NEANDERTHAL: 56
NEBRIJA, ANTONIO: 601,657,659,668-669
Nehopatria: Ik. NEOPATRIA
NEILAS, JOAN: 229
NEKARAIN: 471

NEKUESAKOA, JOAN MARTINEZ: 165
 NEMOURS: 389
 NEOPATRIA: Nehopatria: 823,825,844,877,909,959,992,1017,
 1053,1055,1106,1178
 NEPOS: 102
 NEPOTE: 102
 NERBIOI: 81-82,118
 NESCATO: 98
 Nicholai: Ik. ORREAGAKOA, NIKOLAS LOPEZ
 Nicholai de Roncis de Ualles: Ik. ORREAGAKOA, NIKOLAS
 LOPEZ
 Nicholao de Dicastello: Ik. DICASTILLO, NIKOLAS
 Nicolao de Aran: Ik. ARAN, NIKOLAS
 Nicolao de Aranguren: Ik. ARANGUREN, NIKOLAS
 Nicolas de Aguirre: Ik. AGIRRE, NIKOLAS
 Nicolas de Aranguren: Ik. ARANGUREN, NIKOLAS
 Nicolas de Yrarracabal: Ik. IRARRAZABAL, NIKOLAS
 Nicolas de Yrarracaul: Ik. IRARRAZABAL, NIKOLAS
 Nicolaus: Ik. NIKOLAS V.a
 Nicolo Franco: Ik. FRANCO, NICOLO
 NIEVAKO ANDRE MARIA: Santa Maria de Nieva: 822
 NIKOLAO: [Debako morroia]: Njcolao: 755
 Nikolas Agirre: Ik. AGIRRE, NIKOLAS
 Nikolas Aranguren: Ik. ARANGUREN, NIKOLAS
 Nikolas Etxabarri: Ik. ETXABARRI, NIKOLAS
 Nikolas Gebara: Ik. GEBARA, NIKOLAS
 Nikolas Lopez Orreagakoa: Ik. ORREAGAKOA, NIKOLAS
 LOPEZ
 Nikolas Mendia Iturralde: Ik. MENDIA ITURRALDE, NIKOLAS
 NIKOLAS V.a: [aita santua]: Nicolaus: 346-347,750-751
 "NIÑA": [itsasontzia]: 601
 NIVERS, JOAN: Johanni de Nivers, Iohanni de Nivers: 346-
 347,750-751
 NIZA: 258
 Njcolao: Ik. NIKOLAO
 NOAILLES: 58
 NOAIN: 131
 NOGERA PALLARESA: 106
 NOLI: 258
 NORMANDIA: 157-158,176
 NORVEGIA: 120
 NOVEMPOPULANIA: 85,90,100,102,104
 NUMANTZIA: 84
 Nuñez: Ik. NUÑEZ, FERNANDO
 NUÑEZ ASTRAIN, L.: 111
 Nuñez Enerizkoa, Pedro: Ik. ENERIZKOA, PEDRO NUÑEZ
 NUÑEZ, FERNANDO: [Gaztelako gortekoa]: Fernand Nunes:
 788
 Nuño Ibañez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, NUÑO IBAÑEZ
 Nuño Larakoa: Ik. LARA, NUÑO
 Nycolas de Yrarracabal: Ik. IRARRAZABAL, NIKOLAS

- O -

OANDISSEN: 99
 OBANOS: 169
 OBARTOKOA, ALONSO CASTRO: [korrejidorea]: 263
 Obillos: Ik. UBILLOS
 OBRIXA, PEDRO: Pero Obrixa: 754

OCAÑA: 290,391,393,671-672,778,780,822
 Ochanda: Ik. OTXANDA
 Ochanda de la Rementeria: Ik. ERREMENTARI, OTXANDA
 Ochandiano: Ik. OTXANDIO
 Ochoa: Ik. OTXOA
 Ochoa: [harakina]: Ik. OTXOA
 Ochoa: [suhia]: Ik. OTXOA
 Ochoa Arromon?: Ik. ARRONON, OTXOA
 Ochoa Asca d'Olaçaua: Ik. OLAZABALGOA, OTXOA ASKA
 Ochoa d'Odria: Ik. ODRIA, OTXOA
 Ochoa d'Urieta: Ik. URBIETA, OTXOA
 Ochoa de Aguerre: Ik. AGERRE, OTXOA
 Ochoa de Alçolaraz: Ik. ALTZOLARATS, OTXOA
 Ochoa de Arano: Ik. ARANO, OTXOA
 Ochoa de Arregui: Ik. ARREGI, OTXOA
 Ochoa de Arroguia: Ik. ARROGIA, OTXOA
 Ochoa de Arroron: Ik. ARRONON, OTXOA
 Ochoa de Arteaga: Ik. ARTEAGA, OTXOA
 Ochoa de Aspiaçu: Ik. AZPIAZU, OTXOA
 Ochoa de Bedua: Ik. BEDUA, OTXOA
 Ochoa de Çarauz: Ik. ZARAUTZ, OTXOA
 Ochoa de Chertudi: Ik. TXERTUDI, OTXOA
 Ochoa de Chertudy: Ik. TXERTUDI, OTXOA
 Ochoa de Enparan: Ik. ENPARAN, OTXOA
 Ochoa de Gaynça: Ik. GAINZAKOA, JOAN OTXOA
 Ochoa de Goyenaga: Ik. GOENAGA, OTXOA
 Ochoa de Gurmendy: Ik. GURMENDI, OTXOA
 Ochoa de la Ferreria: Ik. OLAKOA, OTXOA
 Ochoa de Larracha: Ik. LARRETXE, OTXOA
 Ochoa de Larrecha: Ik. LARRETXE, OTXOA
 Ochoa de Reten: Ik. ERRETEN, OTXOA
 Ochoa de Sustayaga: Ik. SUSTAIAGA, OTXOA
 Ochoa de Yarça: Ik. IGARTZA, OTXOA
 Ochoa de Yarça: [jostuna]: Ik. IGARTZA, OTXOA
 Ochoa de Yçiar: Ik. ITZIAR, OTXOA
 Ochoa de Yndaneta: Ik. INDANETA, OTXOA
 Ochoa Lopes d'Alçolaras: Ik. ALTZOLARASKOA, OTXOA
 LOPEZ
 Ochoa Lopes d'Olaçabal: Ik. OLAZABALGOA, OTXOA LOPEZ
 Ochoa Lopes de Olaçaua: Ik. OLAZABALGOA, OTXOA
 LOPEZ
 Ochoa Lopez: Ik. ALTZOLARASKOA, OTXOA LOPEZ
 Ochoa Martines d'Iribe: Ik. IRIBEKOA, OTXOA MARTINEZ
 Ochoa Martines de Arrona: Ik. ARROAKOA, OTXOA
 MARTINEZ
 Ochoa Martines de Ayçarna: Ik. AIZARNAKOA, OTXOA
 MARTINEZ
 Ochoa Martinez de Arrona: Ik. ARROAKOA, OTXOA
 MARTINEZ
 Ochoa Martinez de Deba: Ik. DEBAKOA, OTXOA MARTINEZ
 Ochoa Martinez de Deva: Ik. DEBAKOA, OTXOA MARTINEZ
 Ochoa Peres de Churruca: Ik. TXURRUKAKOA, OTXOA
 PEREZ
 Ochoa Perez de Yarça: Ik. IGARTZAKOA, OTXOA PEREZ
 Ochoa Perez de Yçaguerri: Ik. IZAGIRREKOA, OTXOA PEREZ
 Ochoa "Perroquel": Ik. "PERROKEL", OTXOA
 Ochoa Sabastian de Olaçaua: Ik. OLAZABAL, OTXOA
 SEBASTIAN
 Ochoa Sagastia: Ik. SAGASTIA, OTXOA

- Ochoa Sanchez de Gauiola*: Ik. *GABIOLAKOA, OTXOA SANTXEZ*
- Ochoa Vrtiz de Ganboa*: Ik. *GANBOAKOA, OTXOA ORTIZ*
- Ochoa Yanes de Yarça*: Ik. *IGARTZAKOA, OTXOA IBAÑEZ*
- Ochoa Ybannes*: Ik. *IBAÑEZ, OTXOA*
- Ochoa Yñiguis de Vgarte*: Ik. *UGARTEKOA, OTXOA IÑIGEZ*
- ODILON*: 127
- ODIOTA*: 469
- Odonne Colonna*: Ik. *COLONNA, ODONNE*
- ODRIA, OTXOA*: *Ochoa d'Odria*: 343,749-750
- ODRIAKOA, MARIA SAEZ*: *Maria Saez de Odria*: 236,726
- ODRIAKOA, PEDRO SANTXEZ*: *Pero Saez Odriakoa, Pero Saez de Odria*: 236,726
- ODRIOZOLA, L.*: Ik. *ODRIOZOLA OIARBIDE, L.*
- ODRIOZOLA OIARBIDE, L.*: *ODRIOZOLA, L.*: 184,220,246, 284,401,548
- OIANEDERREKOA, GARTZIA MARTINEZ*: 152
- OIARTZABAL, DOMINGO*: *Domingo de Oyarçabal*: 675,1211
- OIARTZABAL, IÑIGO*: *Ynigo de Oyarçabal*: 674,1210
- OIARTZABAL, JOAN*: *Joan de Oyarçabal*: 674,1210-1211
- OIARTZUN*: *Oiarzun, Oyarçun*: 83,89-90,93,99,101,143,145, 147,149,151,159-160,163,170,176,192,197,215,236-237,264, 325,349-350,353,360,368,382,405,409,418-421,423,450,544, 664,678,698,700,711-712,821,968
- Oiarzun*: Ik. *OIARTZUN*
- OIASO*: *Oiasso*: 88-90,94-95,100,103,111
- Oiasso*: Ik. *OIASO*
- OIBAR*: 122,141
- OIBAR, MARTIN*: 161
- Oier*: Ik. *MAULEON, OIER*
- Oier Enparan*: Ik. *ENPARAN, OIER*
- Oier Mauleon*: Ik. *MAULEON, OIER*
- OIKIA*: *Oquyna, Oiquina, Oyquina, Oquina, Vnquina, Oikina*: 108, 113,133,173,178,184-185,215,248,277,285,299,321,332,375, 383,386,388,396,433,438,451,456,459,464,467,476,485,488, 490-491,493-494,496,498-499,512,514,518,520,522,525-527, 531,540-545,551-552,566,569,571,588,592,629-630,641,662, 665,667,676,679,684,690,698,714,738,766,772,777,781,810- 811,817,820,823,842,863,869-870,876-878,890,906-908,923, 933,936-937,953,959-960,964-965,968,992-993,1007,1040- 1041,1051,1055,1070,1072-1073,1100,1188
- OIKIA, LOPE*: *Lope de Avquina, Lope de Oquina*: 408,650,1176
- OIKIA, PEDRO*: *Pero de Avquina*: 1176
- OIKIA, SAN JOAN*: *Sant Juan de Oquina*: 1038
- OIKIAKOA, MARIA OTXOA*: *Maria Ochoa d'Oyquina*: 178
- OIKIAKOA, MARTIN SANTXEZ*: *Martin Sanches de Oquina*: 233,723
- Oikina*: Ik. *OIKIA*
- Oiquina*: Ik. *OIKIA*
- OITZ*: 194,920
- OJA*: 99
- OJACASTRO*: 99,126
- OJEDA, ALONSO*: [fraide domingotarra]: 424
- OKA*: 99,106,123,126-128
- OKAMENDIETA*: 129,155
- OKENDO*: 432,769
- OKENDO, PEDRO*: *Pedro de Oquendo*: 769
- OKENDOKOA, JOAN PEREZ*: *Iohannes Petri de Oquendo*: 393,721
- OKENDOTEGI*: 432
- OKO*: 260,309-310
- Oktavio Augusto*: Ik. *AUGUSTO, OKTAVIO*
- OKZITANIA*: 102,105,110,118,159,254
- OLABARRI*: [Iruña Okakoa]: 99
- OLABARRIETA*: [Oñatiko auzoa]: 687,752
- OLABERRI*: [Lasaoko baserria]: 429,433,795,801
- OLABERRIA*: [Gipuzkoako herria]: 147
- OLABERRIA, LOPE*: 623
- OLABERRIETA*: 783
- OLABERRIETAKOA, JOAN MARTINEZ*: *Juan Martines de Olaverrieta*: 412,783
- OLABERRIETAKOA, MARTIN LOPEZ*: *Martin Lopez Olabarrietakoa*: 331,358
- OLABERRIETAKOA, MARTIN OTXOA*: *Martin Ochoa de Olavarrieta, Martin Otxoa Olabarrietakoa*: 348,752
- OLABERRIETAKOA, MIGEL MARTINEZ*: *Miguel Martines de Olaberrieta*: 558,1026
- OLABERRIKOA, JOAN MARTINEZ*: *Joan Martines de Olabarria*: 646,1104
- OLABERRIKOA, LOPE MARTINEZ*: *Lope Martines de Olauarria, Lope Martines de Olabarria, Lope Martines de Olauerria, Lope Martines de Oberria*: 603,1094,1099,1102- 1103,1123
- OLABERRIKOA, MARTIN LOPEZ*: *Martin Lopez Olabarriakoa*: 327
- Olaçabal*: Ik. *OLAZABAL*
- Olaçarraga*: Ik. *OLAZARRAGA*
- Olaçarreta*: Ik. *OLAZARRETA*
- OLAEGI*: 798-799
- OLAEGI, JOAN*: *Joan de Olaegui*: 848,852,858
- OLAEGI, JOANGO*: *Juango de Olaegui, Joango de Olaegui*: 791,798-799,848,852,858
- OLAEGI, MATXIN*: *Martin Olaegi, Machin de Olaegui, Martin de Olaegui*: 493,848,852,858,877
- OLAETA*: 422,471,788
- OLAETXEA LABAIEN, J. B.*: 182,184
- OLAGUREN*: 472
- Olahondo goyeneta*: Ik. *OLAONDOGOIENETA*
- OLAIBARATZE*: *Olaybaraçe*: 428,793,800
- OLAJAUN*: 800
- Olajaunlizardia*: Ik. *OLAJAUNLIZARDIA*
- Olajaunlizar*: Ik. *OLAJAUNLIZARRA*
- OLAJAUNLIZARDIA*: *Olajaunlizardia*: 427,792-793,799-800
- OLAJAUNLIZARRA*: 428,793
- OLAKOA, OTXOA*: *Ochoa de la Ferreria*: 754
- OLALDE*: [Lili ondokoa]: 209,307,381,467,600
- OLALDE, MATXITE*: *Machyte de Olalde*: 745
- Olançusta*: Ik. *OLLAUSTA*
- OLANO*: 172-173,227
- OLANO, JOAN*: 355
- OLANO, OTXOA*: 356
- OLANOKOA, JOAN MARTINEZ*: 355,452
- OLAONDO*: 428,794,801
- OLAONDOGOIENA*: 428,794
- OLAONDOGOIENETA*: *Olahondo goyeneta*: 801
- Olaoque*: Ik. *OLLOKI*
- OLARBIDE, JOAN*: 848
- OLARIAGA, MATXIN*: *Machin de Olariaga*: 755

- OLARIAGA, PEDRO: *Pedro de Olariaga*: 754
 OLASANDIO: 470
 Olascoaga: Ik. OLASKOAGA
 OLASKOAGA: Olascoaga: 190,713
 OLASKOAGAKOA, MARTIN SANTXEZ: *Martin Sanchez d'Olascoaga*: 713
 OLASO: 160,192,214,281,304,307,320,325-327,353-355,358,375,419,480,623,654
 OLASO, GASTON: 359
 OLASO, MARTIN: *Martin Oloso?*: 754
 OLASOKOA, MARTIN RUIZ: *Martin Ruys de Oloso, Martin Ruys*: 320,328,333,359,365,413,576,664,671,1053-1054
 OLASORO: 427,793,795,800-801
 OLASTONDOKOA, DOMINGO MARTINEZ: *Domingo Martinez Olastondokoa, Martinez Olastondokoa, Domingo*: 395,780
 OLATXO: 256
 OLATZ: 450,452
 Olaybaraçe: Ik. OLAIBARATZE
 OLAZABAL: [zestoakoa]: *Elaçaua, Olazabal?*: 128,190,245,307,457,713,717-718,727-728,745,747,756,798-802,812-813,912
 Olazabal?: Ik. OLAZABAL
 OLAZABAL: [Debakoa]: *Olaçabal*: 307,457,745,747,756,812-813
 OLAZABAL: [Altzoazpikoa]: 128
 OLAZABAL, DOMENJON: *Domenjon de Olaçabal*: 433,800,802
 OLAZABAL, FERNANDO: [zestoako medikua]: *Fernando de Olaçabal*: 670,1202
 OLAZABAL, IÑIGO: *Ynygo de Olaçabal*: 756
 OLAZABAL, LOPE: *Lope de Olaçabal, Lope de Olaçabal?*: 745,801
 OLAZABAL, OTXOA SEBASTIAN: *Ochoa Sabastian de Olaçaua*: 747
 OLAZABAL, SEBASTIAN: *Sabastian de Olacabal, Sebastian de Olaçabal, Sabastian Dolaçabal, Sebastian de Olaçaua*: 386-388,427,432-433,449,772,776-777,782,792,795,798-799
 OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ: *Juan Ferrandes de Olaçabal, Juan Fernandes de Olaçabal, Juan Ferrandiz de Olaçabal, Juan Ferrandes de Olaçabal, Joan Ferrandez de Olaçabal, Joan Fernandez de Olaçabal, :* 475,514,516,544,546,829,911-913,915,964,966,968
 OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ: *Juan Lopez Olazabalgoa, Iohan Lopes de Olaçaua, Joan Lopes de Olaçaua, Juan Lopes de Olaçaval*: 179,278,309,387,742-743,745
 OLAZABALGOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martines de Olaçaua, Juan Martinez Dolaçabal*: 386,776-777
 OLAZABALGOA, JOAN OTXOA: *Juan Ochoa de Olaçabal*: 433,516,533,791,798-799,917,941
 OLAZABALGOA, LOPE OTXOA: *Lope Ochoa d'Olaçaua, Lope Ochoa de Olaçaua, Lope Ochoa de Olaçabal, Lupus, Otsoa*: 206,209,354,356,387-388,717-718,776-777
 OLAZABALGOA, MIGEL MARTINEZ: *Miguell Martinez d'Elaçaua*: 713
 OLAZABALGOA, OTXOA ASKA: *Ochoa Asca d'Olaçaua*: 717
 OLAZABALGOA, OTXOA LOPEZ: *Ochoa Lopes d'Olaçabal, Ochoa Lopes de Olaçaua*: 239,241,278,354,387,727-728,742
 OLAZABALGOA, OTXOA SEBASTIAN: 323,746
 OLAZABALGOA, PEDRO PEREZ: *Pero Periz Dolaçabal*: 773
 Olazar: Ik. OLAZARRAGA
 OLAZARRAGA: *Olaçarraga*: 60,209,428,457-458,468,794,801,813,819
 OLAZARRETA: 427,457,468,792,799-800
 OLDUVAY: 51-52
 OLEAGAKOA, JOAN IBAÑEZ: 357
 OLEAGAKOA, JOAN PEREZ: *Juan Peres de Oleaga*: 348,752-753
 OLEAKOA, JOAN LOPEZ: 455
 Olerensi: Ik. OLORUE
 Oleti: Ik. ERRIBERRI
 Oleuer Esterlyn: Ik. ESTERLIN, OLEVER
 Olever Esterlin: Ik. ESTERLIN, OLEVER
 OLIBA: 297
 OLIDEN: *Olyden*: 307,468,471,745,755-756
 OLIDEN, JOAN: *Joan de Olyden*: 756
 OLIDEN, JOANGO: *Joango de Olyden*: 755
 OLIDEN, MIGEL: *Miguel de Olliden, Miguel de Olyden*: 494,516,881,917-918
 OLIDENAUNDI: 308
 Olite: Ik. ERRIBERRI
 OLIVERO, BONO: [bretoia]: *Bono Oliuero*: 650,1176
 OLLAUSTA: *Olaçusta*: 227
 OLLOKI: *Olaoqui*: 754-756,997
 OLLOKI, JOAN: *Juan de Olaoqui, Juan de Ollaoqui, Joan de Olavquy*: 553,997-999
 OLLOKI, JOANGO: *Joango de Ollaoq*: 754
 OLLOKI, MARTIN "SENDO": *Martin "Sendo" de Ollaoqui*: 755
 OLLOKIGOIENA: 756
 OLLOKIGOIENA, JOAN: *Joan de Ollaoq de Suso*: 756
 OLLOKIKOA, JOAN OTXOA: *Joan Ochoa? de Ollaoq*: 755
 OLLOKIKOA, JOAN SANTXEZ: *Joan Sanches de Ollaoqui*: 756
 Olmedilla: [dokterea]: Ik. OLMEDILLA, FRANCISCO DIAZ DE
 OLMEDILLA, FRANCISCO DIAZ DE: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: *Olmedillo, Olmedylla, Françisco Dias del Olmedilla, Frantzisko Diaz Olmedillakoa*: 1030,1035-1036,1049,1061,1069,1094,1104
 Olmedillo: [dokterea]: Ik. OLMEDILLA, FRANCISCO DIAZ DE
 OLMEDO: 297,324,365,369
 OLMEDOKOA, ALONSO RUIZ: [korrejidoreordea]: *Alonso Ruys de Olmedo*: 657,1180
 Olmedylla: [dokterea]: Ik. OLMEDILLA, FRANCISCO DIAZ DE
 OLONDO: [Lasaoko baserria]: *Holaondo*: 801
 Olorensi: Ik. OLORUE
 OLORUE: *Civitas Iloronensium, Iluro, Olerensi, Olorensi, Iloronensium, Civitas*: 85,100,104-105,679,688,750-751
 OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martines de Holaçaga, Joan Martinez Olatzagakoa*: 395,781
 Olyden: Ik. OLIDEN
 ONAINDIA, S.: *Santi Onaindia*: 223,247,266,298,315,329,334,369,442,637
 ONDALDE: *Hondalde*: 427-428,430,432,792-793,796,798-800,802

- ONDALDE, JOAN: *Juan de Hondalde, Joan de Hondalde, Juan de Ondalde*: 516,791,798-799,802,917
- ONDALDEKOA, LOPE SANTXEZ: *Lope Sanches de Ondalde*: 771
- ONDARBASO: 207,344
- ONDARRA, MATXIN: *Martin de Hondarra, Machin de Ondarra*: 757,775
- Ondarribia: Ik. HONDARRIBIA
- ONDARROA: Hondarroa: 377,389,581,584,596,633,637,643-644,1089
- ONDARROA: [doktoorea, Baldako jauna]: 623
- ONDIZ, ENEKO: *Iñigo Ondiz, Ynego de Ondis*: 457-458,610,820
- ONDONOKOA, PEDRO PEREZ: *Pero Perez de Ondono*: 722
- ONDOZ-BALTZOLA, IÑIGO: *Ynego de Ondis e Balçola*: 813
- ONSE: 99
- ONSO: 99
- ONTONIA: 108
- OÑA: 693
- OÑAKOA, JOAN PEREZ: 356
- Oñate: Ik. OÑATI
- OÑATI: Oñate: 149,152,161-164,170-171,181,183,192,194,205,210,212-214,220,229,235-236,243,246,252,254,258,260,264-265,269-270,273-274,280,283,289-290,296-298,303-304,309-310,314,326-327,333-334,339,350,353,356-358,360-361,364,368-369,373,385-388,394,396,398,408-409,420-421,424,432,435,440-441,443,451,467,502-503,555,574,580,582-583,622,634,636-637,644,647,662,665-666,679,684,687,698,702,704,756,773,1171
- OÑATI, PEDRO: *Pedro de Donati*: 756
- OÑATIBIA: 269
- OÑATIKOA, BELTRAN IBAÑEZ: 161
- OÑATZ: Oñaz: 157,159-160,162,164,167-168,192,216,233,243,258-259,281-282,284,311,320,324,326-327,329,355,366,373,504,587,591,664,783,785-786,912,1026
- OÑATZ, IÑIGO: 356
- OÑATZ, MARTIN: 412
- OÑATZAUNDI: 160
- Oñaz: Ik. OÑATZ
- OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ: *Beltran Ibañez Loiolakoa, Beltran Loiola, Beltran Oñatz, Veltran Ybanes de Honas, Veltran de Hoñas, Veltran de Onnas, Veltran Ybanes de Honnas, Veltran Ybanes de Loyola, Veltran Ybanes de Oynnas, Veltran Onnas, Beltran de Oñes, Veltran de Honnas, Beltran de Oynas, Beltran Ybaynnez de Oynnaz, Veltran de Oynaz, Veltran Ibaynes de Oynaz, Veltran Ybaines de Oyaz, Veltran Ybannes de Oynnaz, Beltran de Honnaz, Veltran de Honnaz, Ibañez Loiolakoa, Beltran, Loiolakoa, Beltran Ibañez*: 167,233,239,243,253,258,271,339,389-390,411-413,415,419,455,479,488,490,546,558-559,591,633,679,780-781,783,785-786,866,871,911-912,1026
- OÑAZKOA, GIL LOPEZ: 162,165,174
- OÑAZKOA, JOAN MARTINEZ: 161
- OÑAZKOA, MARTIN GARTZIA: *Martin Gartzia Oñatz*: 421,664
- OÑAZKOA, MARTIN GIL: 163
- OÑAZKOA, NABARRA MARTINEZ: 196
- OPILANO: 123
- Oquina: Ik. OIKIA
- Oquyna: Ik. OIKIA
- ORAN: *Uahran*: 259,632
- ORANZUSTA: 227
- ORBELDEGI: 698
- ORBITA: 140
- Orbita Acenariz: Ik. AZENARIZ, ORBITA
- ORCOTARRIS: 98
- ORDIZIA: Villafraña: 145-146,198,211,228,237,239,269-270,304,348-349,356,360-361,373,407,420,453,472,478-479,610,664,677,679,757,968
- Ordoñez Bañueloskoa, Joan: Ik. BAÑUELOSKOA, JOAN ORDOÑEZ
- ORDOÑO I.a: [Asturiasko erregea]: 122
- ORDOÑO II.a: [Leongo erregea]: 124
- ORDUNETSI: 99
- ORDUÑA: [Valladolidko doktoorea]: 1201
- Orebia: Ik. ORIBIA
- OREITA: *Pero Sanches*: 439-440,1105
- Orella, J. L.: Ik. ORELLA UNZUE, J. L.
- ORELLA UNZUE, J. L.: *Orella, J. L., Jose Luis Orella*: 135,182-183,214,220-222,246-247,265,283-284,298-299,314-315,329,331,334-335,366-369,398,401,441-443,502,548,582,635,681,683,719-720
- ORENDAIN: [Aiako baserria]: 131
- ORENDAIN: [Gipuzkoako herria]: 131
- ORENDAIN: [Nafarroako Artazakoa]: 131
- ORERETA: Oriereneta: 153
- OREXA: 692,725
- OREXA, FERNANDO: 662
- OREXA, MARTIN: *Martin d'Erexa*: 725
- OREXAKOA, JOAN PEREZ: *Joan Peres de Oresa*: 323,746-747
- OREXAKOA, MIGEL IBAÑEZ: *Miguel de Yanes de Oresa, Miguel Yanes de Oresa*: 438,662-663,806
- ORIA: 80,96,101,133,151,159-160,177,214,393,687,689,1186
- ORIA, FORTUN: *Furtuño de Oria*: 1186
- Oriarriaga: Ik. ORREAGA
- Oribar?: Ik. ORIBAR
- ORIBAR: Oribar?: 776-777
- ORIBAR, JORDANA: *Jordana de Oribar, Juana de Oribar*: 1000-1003
- ORIBIA: Orebia, Orobia, Oroibia, Iribia?, Oribia?: 172,304,308,756
- Oribia?: Ik. ORIBIA
- ORIBIA, JOAN: *Johan de Oribia, Joan de Yrybia*: 172,308,745,756
- Oriereneta: Ik. ORERETA
- Orierriaga: Ik. ORREAGA
- ORIO: *San Nicolas, San Nicolas de Orio*: 154,202-203,236,238,349,360,423,440,478,664,677,687,702,755,1000
- ORIOKOA, JOAN LOPEZ
- ORIOKOA, PEDRO IBAÑEZ: *Pero Ibañez Oriokoa, Pero Yuannez d'Orio*: 231,725
- ORISTAN: 823,825,844,877,909,959,992,1017,1053,1055,1106,1178
- ORLEANS: 104,673
- ORMAETXEKOA, JOAN OTXOA: 353
- ORMAIZTEGI: 206,304,687
- ORMAIZTEGIKOA, GARTZIA PEREZ: 217,227
- ORMAZARRAGA: Hormaçarraga: 428,794,801

- ORO: 750-751
 ORO, JOAN: *Joan Auro, Johanni de Auro, Iohanni de Auro*: 331,346,750-751
 ORO, SALINAS: Salinas de Oro: 126
 Orobia: Ik. ORIBIA
 Oroibia: Ik. ORIBIA
 OROKOA, ANTON IBANÑEZ: [Valladolidko Kantzelaritzako prokuradorea]: *Anton de Oro, Anton de Horo*: 566,669-670,1025,1036,1200-1202
 OROKOA, JOAN LOPEZ: 339,349
 OROKOA, MARTIN LOPEZ: 654
 OROKOA, PEDRO GARTZIA: *Pero Gartzia Orokoa*: 296
 Oroldiça: Ik. OROLDITZA
 OROLDITZA: Oroldiza, Horoldiça, Oroldiça: 256,262,384, 605,661,737,740,771,1105,1187
 Oroldiza: Ik. OROLDITZA
 OROPESA: [Gaztelako gorteko doktorea]: 1104
 ORORBIA: 131
 OROREGI: Hororegui: 771
 OROZKO: 270
 OROZTEGI: Oroztegui: 142
 Oroztegui: Ik. OROZTEGI
 ORRALA: 817
 ORREAGA: Oriarriaga, Orierriaga, Roncesvalles, Rroncis, *Santa Maria de Roncesvalles, Santa Maria de Ronçes Balles, Santa Maria de Ronçesballes, Santa Maria de Ronçesvalles*: 86,102,105,118,131,142,148,150-152,158, 161,169,171-174,182,184,195-196,214-215,217,227,232,241, 244,258,297,308,353,388,405-406,408,589,679,704,721-722, 729,731-733,1072
 ORREAGA, DOMINGO: 394,406
 ORREAGAKOA, JOAN EGUES: 624
 ORREAGAKOA, NIKOLAS LOPEZ: *Nicholai, Nicholai de Roncis de Ualles*: 259,741
 ORROAGA: Orrua, Orruaga: 173,276
 Orrua: Ik. ORROAGA
 Orruaga: Ik. ORROAGA
 ORTESE: Orthez: 106
 Orthez: Ik. ORTESE
 ORTIGIA: 384
Ortiz Beduakoa, Pedro: Ik. BEDUAKOA, PEDRO ORTIZ
Ortiz Egurrolakoa, Martin: Ik. EGURROLAKOA, MARTIN ORTIZ
Ortiz Ganboa-Butroekoa, Maria: Ik. GANBOA-BUTROEKOA, MARIA ORTIZ
Ortiz Ganboakoa, Otxoa: Ik. GANBOAKOA, OTXOA ORTIZ
Ortiz Ganboakoa, Pedro: Ik. GANBOAKOA, PEDRO ORTIZ
Ortiz Gerrolakoa, Martin: Ik. GERROLAKOA, MARTIN ORTIZ
Ortiz Gomensorokoa, Joan: Ik. GOMENSOROKOA, JOAN ORTIZ
Ortiz Igartzakoa, Otxoa: Ik. IGARTZAKOA, OTXOA ORTIZ
Ortiz Iraetakoa, Maria: Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ
Ortiz Iraetakoa, Pedro: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Ortiz Larreakoa, Diego: Ik. LARREAKOA, DIEGO ORTIZ
Ortiz Lasaldekoa, Joan: Ik. LASALDEKOA, JOAN ORTIZ
 ORTIZ, MARIA: [Joan Beltran III.a Iraetaren alaba]: *Maria Vrrtis*: 487,865-866,869,874
 ORTIZ, MARIA: [Martin Santxez Iraetakoaren alaba]: 214,487
 ORTIZ, MARTIN: [merioa]: 722
Ortiz Oruekoa, Otxoa: Ik. ORUEKOA, OTXOA ORTIZ
 ORTIZ, PEDRO: [Joan Perez Isasigainekoaren semea]: 356,489
 ORTIZ, SANTXA: 296
Ortiz Sestaokoa, Iñigo: Ik. SESTAOKOA, IÑIGO ORTIZ
 ORTIZ, TODA: 339,385
Ortiz Untzetakoa, Joan: Ik. UNTZETAKOA, JOAN ORTIZ
Ortiz Urrexolakoa, Joan: Ik. URREXOLAKOA, JOAN ORTIZ
Ortiz Zaratekoa, Joan: Ik. ZARATEKOA, JOAN ORTIZ
Ortiz Zarauzkoa, Joan: Ik. ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ
Ortiz Zarauzkoa, Maria: Ik. ZARAUZKOA, MARIA ORTIZ
Ortiz Zarauzkoa, Pedro: Ik. ZARAUZKOA, PEDRO ORTIZ
Ortun Sanches de Yraeta: Ik. IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ
 Ortuno: Ik. FORTUN
 Ortuño: Ik. FORTUN
Ortuño Butroekoa: Ik. BUTROEKOA, FORTUN
 ORUE, MARTIN: *Martin d'Orue*: 206,717-718,720
 ORUEKOA, OTXOA ORTIZ: *Otxoa Urtiz Oruekoa*: 237
 Osango: Ik. OTSANGO
 OSINAGAKOA, ERRODRIGO FERNANDEZ: 331,358
 OSINAGAKOA, LOPE FERNANDEZ: 327,331,358,373
 OSINBELTZ: 209,468
 OSIONDO: 756
 OSIONDOKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martinez de Oçiondo*: 756
 OSKA: Huesca: 84,86,99-100,105-106,110,118,120-121,125
 OSPITALEA: [Bargotakoa]: 145
 OSPITALEAK: [Donostiakoak]: 64,68-69,87,100,169,261,687
 Otabarça: Ik. OTABARTZA
 Otabarrça: Ik. OTABARTZA
 OTABARTZA: Otabarça, Utartza, Uztartza, Otauarça, Otabarrça, Otuvarça: 172-174,227-228,405-406,408,589, 1072-1073
 OTAEGI, MARTIN: *Martin de Otaegui*: 757
 OTAKOR: 174,227
 OTALORA: [leinua]: 355,1116,1122
Otalora: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
 OTALORA, ESTIBALITZ: 406
 OTALORAKOA, JOAN PEREZ: [Azpeitiko alkatea]: *Iohan Peres d'Otalora, Iohan Perez d'Otalora*: 713-714
 OTALORAKOA, JOAN PEREZ: [Valladolidko Kantzelaritzako eskribaua]: *Juan Perez de Otalora, Juan Peres d'Otalora, Juan Peres de Otalora, Iohan Petris de Otalora, Iohan Peres de Otalora, Iohan Perez de Otalora*: 189,263, 303,412,595,713-714,727,740-741,743-744,783,804,892,904, 906,955,957,970,980,1049,1061,1069,1085,1094,1104,1116, 1120,1122,1131,1146,1152,1159
 OTALORAKOA, JOAN RUIZ: 310
 OTALORAKOA, PEDRO IBANÑEZ: *Pº Ibañez Otalorakoa*: 356, 401
 OTALORAKOA, PEDRO PEREZ: 565
 OTAMOTZ: 131
 OTAOLA: 705
 OTAOLA, ANTSO: *Ssancho de Otaola*: 713
 Otuarça: Ik. OTABARTZA
 OTAZU, A.: 582,635,684
 OTEITZA: 278
 OTEITZAKOA, ANTSO SANTXEZ: [Iruñeko apezpikua]: *Antso Santxez Oteizakoa, Santxez Oteizakoa, Antso*: 282
 Oterdesyllas(sic): Ik. TORDESILLAS

- OTOIO: Otoyoy: 704
 Otoyoy: Ik. OTOIO
 OTRANTO: 451
 OTSALARRE: 415,420
 OTSANDASORO: 432,798
 OTSANGO: Osango: 133,523,527,927,933,935
 OTSANGO, FERNANDO: Ferrando de Osango, Fernando de Osango: 493,522-523,526,529,532,542,876,925,927,931,935,940,952-953
 OTSANGO, JOAN: Juan de Osando, Joan de Ochango, Joan de Osango: 459,529,747,823,935
 OTSANGO, MATXIN: Martin Otsango, Martin Osango, Machin de Ochango, Martin de Ochango: 604,666,1107,1195-1196
 OTSANGOBOKOA: 667
 OTSANGOGOIKOA: 526
 OTSANGOKOA, JOAN MARTINEZ: 171
 Otxoa: Ik. LUPO
 Otxoa: Ik. OLAZABALGOA, LOPE OTXOA
 Otxoa: Ik. LUPO, OTSOA
 OTSOA, MARTIN: [Debako biztanlea]: Martin Otxoa: 356
 OTSOPORTILLO: 694
 Otuvarça: Ik. OTABARTZA
 OTXANDA: [Otxanda Errementariren alaba]: Ochanda: 611,746-747
 Otxanda: [ama]: Ik. ERREMENTARI, OTXANDA
 Otxanda Errementari: Ik. ERREMENTARI, OTXANDA
 Otxanda Martinez: Ik. MARTINEZ, OTXANDA
 Otxanda Martinez Leetekoa: Ik. LETEKOA, OTXANDA MARTINEZ
 Otxandio: Ik. OTXANDIO
 OTXOA: [Otxoa Lopez Olazabalgoaren semea]: Ochoa: 205-206,724,727-728,744-745,749,752-755,768-770,785-786,798-802,807
 OTXOA: [Azpeitiko apaiza]: 395,780
 OTXOA: [hauspagina]: 797
 OTXOA: [pilotu getariarra]: 205,1051
 OTXOA: [burdinolakoa, debarra]: 754
 OTXOA: [harakina, debarra]: Ochoa: 756
 OTXOA: [Lope "Luze" Urbietaren suhia]: Ochoa: 848,852
 Otxoa Agerre: Ik. AGERRE, OTXOA
 Otxoa Aizarna: Ik. AIZARNAKOA, OTXOA MARTINEZ
 Otxoa Aizpurukoa, Joan: Ik. AZPURUKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, OTXOA
 Otxoa Aranburu: Ik. ARANBURU, OTXOA
 Otxoa Arano: Ik. ARANO, OTXOA
 Otxoa Argaraikoa, Martin: Ik. ARGARAIKOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Arlauretakoa, Pedro: Ik. ARLAURETAKOA, PEDRO OTXOA
 Otxoa Arregi: Ik. ARREGI, OTXOA
 Otxoa Arriolakoa, Pedro: Ik. ARRIOLAKOA, PEDRO OTXOA
 Otxoa Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Artazubiagakoa, Martin: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Artazubiagakoa, Pedro: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA
 Otxoa Arteaga: Ik. ARTEAGA, OTXOA
 Otxoa Asua: Ik. ASUA, OTXOA
 Otxoa Atxarangoa, Martin: Ik. ATXARANGOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Azpiazu: Ik. AZPIAZU, OTXOA
 Otxoa Azpiazukoa, Joan: Ik. AZPIAZUKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Banez Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, OTXOA BAÑEZ
 Otxoa Bedua: Ik. BEDUA, OTXOA
 Otxoa Bergara: Ik. BERGARA, OTXOA
 Otxoa Bildaingoa, Martin: Ik. BILDAINGOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Bizkargikoa, Martin: Ik. BIZKARGIKOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, OTXOA
 Otxoa Eizagirrekoa, Pedro : Ik. EIZAGIRREKOA, PEDRO OTXOA
 Otxoa Erreten: Ik. ERRETEEN, OTXOA
 OTXOA, FERNANDO: 355
 Otxoa Gaintzakoa, Joan: Ik. GAINZAKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Gorosarikoa, Martin: Ik. GOROSARRIKOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Ibañez: Ik. IBAÑEZ, OTXOA
 Otxoa Ibañez Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, OTXOA IBAÑEZ
 Otxoa Ierarangoa, Martin: Ik. IERARANGOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Ieraregikoa, Diego: Ik. IERAREGIKOA, DIEGO OTXOA
 Otxoa Igartza: Ik. IGARTZAKOA, OTXOA IBAÑEZ
 Otxoa Inigez Aurgastekoa: [edo Ugartekoa]: Ik. AURGASTEKOA, OTXOA IÑIGEZ
 Otxoa Iñigez Ugartekoa: Ik. AURGASTEKOA, OTXOA IÑIGEZ
 Otxoa Iraetakoa, Lope: Ik. IRAETAKOA, LOPE OTXOA
 Otxoa Irrazabalgoa, Martin: Ik. IRARRAZABALGOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Iribekoa, Joan: Ik. IRIBEKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Iribekoa, Martin: Ik. IRIBEKOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Iribekoa, Pedro: Ik. IRIBEKOA, PEDRO OTXOA
 Otxoa Itziarkoa, Martin: Ik. ITZIARKOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Izagirrekoa, Joan: Ik. IZAGIRREKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Larratxa: Ik. LARRETXE, OTXOA
 Otxoa Larretxe: Ik. LARRETXE, OTXOA
 Otxoa Likonakoa, Joan: Ik. LIKONAKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Likonakoa, Maria: Ik. LIKONAKOA, MARIA OTXOA
 OTXOA, LOPE: [Pedro Otxoa Iribekoaren semea]: 356,695
 Otxoa Lopez: Ik. ALTZOLARASKOA, OTXOA LOPEZ
 Otxoa Lopez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, OTXOA LOPEZ
 Otxoa Lopez Baldakoa: Ik. BALDAKOA, OTXOA LOPEZ
 Otxoa Lopez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, OTXOA LOPEZ
 OTXOA, MARIA: [Joan Migelez Zabalakoaren emaztea]: Maria Ochoa: 737
 Otxoa Martinez: Ik. MARTZANAKOA, OTXOA MARTINEZ
 Otxoa Martinez Aizarnakoa: Ik. AIZARNAKOA, OTXOA MARTINEZ
 Otxoa Martinez Arroakoa: Ik. ARROAKOA, OTXOA MARTINEZ
 Otxoa Martinez Arronakoa: Ik. ARROAKOA, OTXOA MARTINEZ
 Otxoa Martinez Barrenakoa: Ik. BARRENAKOA, OTXOA MARTINEZ
 Otxoa Martinez Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ
 Otxoa Martinez Berastegikoa: Ik. BERASTEGIKOA, OTXOA MARTINEZ

Otxoa Martinez Debakoa: Ik. DEBAKOA, OTXOA MARTINEZ
 Otxoa Martinez Iribekoa: Ik. IRIBEKOA, OTXOA MARTINEZ
 Otxoa Martinez Martzanakoa: Ik. MARTZANAKOA, OTXOA MARTINEZ

Otxoa Martinez Portukoa: Ik. PORTUKOA, OTXOA MARTINEZ
 Otxoa Murgia: Ik. MURGIA, OTXOA
 Otxoa Murua: Ik. MURUA, OTXOA
 Otxoa Odria: Ik. ODRIA, OTXOA
 Otxoa Oikiakoa, Maria: Ik. OIKIAKOA, MARIA OTXOA
 Otxoa Olaberrietakoa, Martin: Ik. OLABERRIETAKOA, MARTIN OTXOA

Otxoa Olano: Ik. OLANO, OTXOA
 Otxoa Olazabalgoa, Joan: Ik. OLAZABALGOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Olazabalgoa, Lope: Ik. OLAZABALGOA, LOPE OTXOA
 Otxoa Ormaetxekoa, Joan: Ik. ORMAETXEKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Ortiz Igartzakoa: Ik. IGARTZAKOA, OTXOA ORTIZ
 Otxoa Ozaetakoa, Santxa: Ik. OZAETAKOA, SANTXA OTXOA
 OTXOA, PEDRO: [zestoako biztanlea]: Pero Otxoa: 430
 Otxoa Perez Izagerrikoa: Ik. IZAGIRREKOA, OTXOA PEREZ
 Otxoa Perez Txurrukakoa: Ik. TXURRUKAKOA, OTXOA PEREZ
 Otxoa "Perrokel": Ik. "PERROKEL", OTXOA
 Otxoa Quadrakoa, Joan: Ik. QUADRAKOA, JOAN OTXOA
 Otxoa Quadrakoa, Pedro: Ik. QUADRAKOA, PEDRO OTXOA
 Otxoa Santxex Gineakoa: Ik. GINEAKOA, OTXOA SANTXEZ
 Otxoa Sasiolakoa, Martin: Ik. SASIOLAKOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Sebastian Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, OTXOA SEBASTIAN

Otxoa Umaran: Ik. UMARAN, OTXOA
 Otxoa Urrexola: Ik. URREXOLA, OTXOA
 Otxoa Urtainsauztegi: Ik. URTAINSAUZTEGI, OTXOA
 Otxoa Urtiz Oruekoa: Ik. ORUEKOA, OTXOA ORTIZ
 Otxoa Urtubia: Ik. URTUBIA, OTXOA
 Otxoa Zaraitzukoa: Ik. ZARAITZUKOA, OTXOA
 Otxoa Zilaurrengoa, Martin: Ik. ZILAURRENGOA, MARTIN OTXOA
 Otxoa Zuatzolakoa, Martin: Ik. ZUATZOLAKOA, MARTIN OTXOA

Otxoa Zurikarai: Ik. ZURIKARAI, OTXOA
 OTZAURTE: 698
 Ouiedo: Ik. OVIEDO
 OUINDELEIA: 96
 OVIEDO: Ouiedo: 1089,1142,1152
 OVIEDO, JOAN: [Gaztelako gorteko idazkaria]: Joan de Ouyedo, Iohan de Ouyedo, Juan de Ouiedo: 778,780,876
 Ovis aries: 66,85
 OXIÑA: 158
 OXIRONDO: [Bergarako auzoa]: 161,170,350,654
 OXSON: 98
 Oyarçun: Ik. OIARTZUN
 Oyquina: Ik. OIKIA
 OZAETA: 192,324,355,358
 OZAETAKOA, JOAN PEREZ: 355,413
 OZAETAKOA, SANTXA OTXOA: 379
 Ozcue: Ik. OZKUE
 OZEANO ATLANTIKOIA: 145
 OZKABARTE: Santo Domingo de la Calzada, Santo Domingo de la Calçada: 125,331,359,368,466,478,504,655,818
 OZKUE: Ozcue: 143,147
 OZPIDE: [Aizarnabalgo baserria]: Arrozpide: 172,552

OZTIBARRE: 139

- P -

P. de Aiqua: Ik. AIQUA, P.
 P. Kraso: Ik. KRASO, P.
 PABE: 106,473
 Pablo Iturriaga: Ik. ITURRAGA, PABLO
 PADERBORN: 118,120
 PADURAK: 147,165-166,176
 PAGADIA: 796,802
 Pagaldaçubi: Ik. PAGALDAZURI
 PAGALDAZURI: Pagaldaçubi: 427,792,800
 PAGALDAZURI, SEMENO: Semeno de Pagaldeçubi: 1149
 PAGALDE: 427,432,612,626,792-794,798-800,1116,1146
 Pagarce: Ik. PAGARTE
 PAGARTE: Pagarce: 181,208,245,343,346,718,748-750
 PAGATZAKOA, MARTIN PEREZ: 611
 Pagino: Ik. PAGIO
 PAGINO, DOMINGO: Domingo de Paguino: 673,1203-1204, 1207
 PAGINO, "DUKE", JOAN: Juan de Paguino, Juan de Paguyno "Duque", Juango de Paguino "Duque", Iohan de Pagino, Joan de Paguimor?, Joan de Paguino: 467,673,791,798-799,818,848,852,858,1203-1204,1207
 PAGINO, JOANGO: 792
 PAGINO, MARIA JOAN: Maria Joanes Pagino, Marina Juango de Paguino: 498,886
 PAGINO, MARTIN: 411,794
 PAGINO, MATXITE: Machite de Paguino: 791,798
 PAGINO, PEDRO: P^o de Paguino, Pedro de Pagino, Pedro de Paguino: 467,800,818,848,852,858
 PAGINOKOA, JOAN PEREZ: Iohan Peres de Pagino: 466,818
 PAGINOKOA, MARIA PEREZ: Maria Peres de Pagino: 466-467,818
 PAGINOKOA, MARTIN GONZALEZ: Martin Gonzales de Paguino: 800
 Paginolarrea: Ik. PAGIOLARRE
 PAGINOLARREA, JOANTXO: Juanche de Paginolarrea: 800
 PAGINOLARREA, PEDRO: Pedro de Paginolarrea: 791,799-800
 PAGIO: Pagino, Pagiyo, Paguino: 103,344,428,431,466,673-674,697,793-794,797-801,818,1203-1205,1207
 PAGIO: [Etorrakoa]: Paguino: 697
 PAGIOGOIKOA: 428,794
 PAGIOKO ELUSA: 428
 PAGIOLARRE: Paginolarrea: 133,428,697,794,799-800
 Pagiyo: Ik. PAGIO
 PAGOETA: 97
 Paguino: [Etorrakoa]: Ik. PAGIO
 Paguino: Ik. PAGIO
 PAGUS: 697
 PAINSKOA, HUGUES: Hugues Panis edo Payenskoa: 168,388
 País Vasco: Ik. EUSKAL HERRIA
 Palaçios: [doktorea]: Ik. PALACIOS, DIEGO DE
 PALACIOS, DIEGO DE: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: 1094,1115,1120,1131,1152
 PALACIOS RUBIOS: 1120
 PALACIOSKOA, JOAN LOPEZ: Joan Lopes de Palaçios de

- Palacios Ruuios*: 1120
 PALANKADOA: [zestoako leku-izena]: 199
 Palençia: Ik. PALENTZIA
 Palençuela: Ik. PALENZUELA
 Palenti: Ik. PALENTZIA
 PALENTZIA: Palençia, Palenti: 145,347,349,359,418,493-494, 513,523,531,633,818,821,824,826,908,1050
 PALENZUELA: Palençuela: 970
 PALERMO: 244
 PALESTINA: 574
 PALLARS: 120
Pallavicini: Ik. PALLAVICINI, ANTONIOTTO GENTIL
 PALLAVICINI, ANTONIOTTO GENTIL: Antoniotto Pallavicino: 601,624,643,665
 PALOS: 605,1106
 Pampilon: Ik. IRUÑEA
 Pampilona: Ik. IRUÑEA
 Pampilone: Ik. IRUÑEA
 Pampilonensis: Ik. IRUÑEA
 Pamplona: Ik. IRUÑEA
 PANCORBO: 331
 Panplona: Ik. IRUÑEA
Parantropus: 51
 PAREDES, MOSEN: 239
 PARFIAS: [valladolidko Kantzelaritzako epailea]: 835
 PARIS: 113,135,157,683
 PAROLALDEA: 615
 PAS-DE-CALAIS: 743
 PASAIA: Pasajea, Passaie: 148,251,311,349,357,419,587,687, 712
 Pasajea: [Pasaia]: Ik. PASAIA
Pascoal: [baleztaria]: Ik. PASKUAL
Pascoal: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, PASKUAL
Pascoal de Alçolaras: Ik. ALTZOLARATS, PASKUAL
Pascoal de Aqueberro: Ik. AKEBERRO, PASKUAL
Pascoal de Chiriboga: Ik. TXIRIBOGA, PASKUAL
Pascoal de Val de Conejos: Ik. VAL DE CONEJOS, PASKUAL
Pascoal Migueles de Arreche: Ik. ARRETXEKOA, PASKUAL MIGELEZ
Pascoal Miguclis: [de Arreche]: Ik. ARRETXEKOA, PASKUAL MIGELEZ
Pascoal Miguclis de Arreche: Ik. ARRETXEKOA, PASKUAL MIGELEZ
Pascual: Ik. ALTZOLARATS, PASKUAL
Pascual de Chiriboga: Ik. TXIRIBOGA, PASKUAL
Pascual Migueles de Arreche: Ik. ARRETXEKOA, PASKUAL MIGELEZ
Pascual Migueles de Arrechea: Ik. ARRETXEKOA, PASKUAL MIGELEZ
Pascual Saez de Çuaçola: Ik. ZUATZOLAKOA, PASKUAL SANTXEZ
Pascual Yuaues: Ik. ALTZOLARATS, PASKUAL
Paskual: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, PASKUAL
 PASKUAL: [Debako baleztaria]: *Pascoal*: 666,756
Paskual Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, PASKUAL
Paskual Apategi: Ik. APATEGI, PASKUAL
 PASKUAL II.a: [aita santua]: 142,700
Paskual Migelez Arretzekoa: Ik. ARRETXEKOA, PASKUAL MIGELEZ
Paskual Perez Lasaldekoa: Ik. LASALDEKOA, PASKUAL PEREZ
Paskual Saez Zuatzolakoa: Ik. ZUATZOLAKOA, PASKUAL SANTXEZ
Paskual Santxez: Ik. ZUATZOLAKOA, PASKUAL SANTXEZ
Paskual Santxez Zuatzolakoa: Ik. ZUATZOLAKOA, PASKUAL SANTXEZ
Paskual Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, PASKUAL
Pasqual de Alçolaras: Ik. ALTZOLARATS, PASKUAL
Pasqual Saes: Ik. ZUATZOLAKOA, PASKUAL SANTXEZ
Pasqual Saes de Çuaçola: Ik. ZUATZOLAKOA, PASKUAL SANTXEZ
Pasqual Sanchis: Ik. ZUATZOLAKOA, PASKUAL SANTXEZ
Pasqual Sanchis de Çuaçola: Ik. ZUATZOLAKOA, PASKUAL SANTXEZ
 Passaie: Ik. PASAIA
Passer: 59,66,85
Patella vulgata: 59
Pauli: Ik. SAN PABLO
 PAULO: [Narbonakoa]: 110,738
Paulo: Ik. SAN PABLO
 PAULO II.a: [aita santua]: 391,393-394,406
 PAVO, K.: 702
 PAYENS: 388
 Pays Basque: Ik. EUSKAL HERRIA
Pecten maximus: 59
Pecten maximus: 68
Pectunculus glycimeris: 68
 PEDRO: [Tarazonako apezpikua]: 217,278-279,308,439, 712,738,745,751,754,799
 PEDRO: [zestoako olagizona]: 483,848
 PEDRO: [Debako errementaria]: 289,756
 PEDRO: [Debako upelgilea]: 756
 PEDRO: [Fernando Larretxaren semea]: 792,877,1146, 1149
 PEDRO: [Pedro Zuuberen aita]: 798
Pedro: [epailea]: Ik. PETRUS
 PEDRO: [Otxoa Altzolaratsen anaia]: 1007
 PEDRO: [Joan Santxez Beroikakoaren semea]: 1061
 PEDRO: [Joan Lopez Altzolaraskoaren semea]: 1144, 1146,1149
Pedro: [Arrona]: Ik. ARRONA, PEDRO
 PEDRO: [Pedro Saez Ubillosen suhia]: 1170
 PEDRO: [Baionako apezpikua]
 PEDRO: ["Txurdeoren" suhia]: 308
 PEDRO: [Pedro Gebararen semea]: 439
 PEDRO: [Gaztelako gorteko eskribaua]: 712
Pedro: Ik. SAN PEDRO
 PEDRO: [Debako biztanlea]: 745
Pedro: Ik. COLONGAS, PEDRO
 PEDRO: [zestoako biztanlea]: 799
 PEDRO: [Konstantza Aiararen semea]: 289
 PEDRO: [Martin Santxez Beduakoaren semea]: 877
 PEDRO I.a: [Aragoiko erregea]: 128,139,142,180,191,210
 PEDRO I.a ANKERRA: [Gaztelako erregea]: 157-158,162-163,166,179,191,210
Pedro I.a Ladron: Ik. LADRON, PEDRO I.a
 PEDRO II.a: [Aragoiko erregea]: 141,148
Pedro II.a Belez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, PEDRO II.a BELEZ

- Pedro II.a Ladron*: Ik. LADRON, PEDRO II.a
Pedro III.a Belez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, PEDRO III.a BELEZ
PEDRO IV.a: [Aragoiko erregea]: 87,157
Pedro IV.a Belez: Ik. GEBARAKOA, PEDRO IV.a BELEZ
Pedro IV.a Belez Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, PEDRO IV.a BELEZ
Pedro abad de Çumaya: Ik. ZUMAIA, PEDRO
Pedro Abendaño: Ik. ABENDAÑO, PEDRO
Pedro Agirre: Ik. AGIRRE, PEDRO
Pedro Aizarnatea: Ik. AIZARNATEA, PEDRO
Pedro Akoa: Ik. AKOA, PEDRO
Pedro Alfonso Valdivielso: Ik. VALDIVIELSO, PEDRO ALFONTSO
Pedro Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, PEDRO
Pedro Ambruz: Ik. AMBRUZ, PEDRO
Pedro Amilibia: Ik. AMILIBIA, PEDRO
Pedro Arbe: Ik. ARBE, PEDRO
Pedro Arbestain: Ik. ARBESTAIN, PEDRO
Pedro Areitzaga: Ik. AREITZAGA, PEDRO
Pedro Arretxe: Ik. ARRETXE, PEDRO
Pedro Arriaga: Ik. ARRIAGA, PEDRO
Pedro Arriaran: Ik. ARRIARAN, PEDRO
Pedro Arrieta: Ik. ARRIETA, PEDRO
Pedro Arriola: Ik. ARRIOLA, PEDRO
Pedro Arrona: Ik. ARRONA, PEDRO
Pedro Arteaga: Ik. ARTEAGA, PEDRO
Pedro Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, PEDRO
Pedro Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, PEDRO
Pedro Atxube: Ik. ATXUBE, PEDRO
Pedro Baes: [de Castil Blanco]: Ik. CASTIL BLANCOKOA, PEDRO BAEZ
Pedro Baes de Castil Blanco: Ik. CASTIL BLANCOKOA, PEDRO BAEZ
Pedro Baez: Ik. CASTIL BLANCOKOA, PEDRO BAEZ
Pedro Baez Castil Blanco: Ik. CASTIL BLANCOKOA, PEDRO BAEZ
Pedro Baez Castil Blancokoa: Ik. CASTIL BLANCOKOA, PEDRO BAEZ
Pedro Balda: Ik. BALDA, PEDRO
Pedro Baldatika: Ik. BALDATIKA, PEDRO
Pedro Bedua: Ik. BEDUA, PEDRO
Pedro Belez: Ik. BELEZ, PEDRO
Pedro Belez Ladron: Ik. LADRON, PEDRO BELEZ
Pedro Bernardo Villarreal Berrizkoa: Ik. VILLARREAL DE BERRIZ, P. B.
Pedro Berrasoeta: Ik. BERRASOETA, PEDRO
Pedro Bikuña: Ik. BIKUÑAKOA, PEDRO PEREZ
Pedro Bondo: [Biondo o Brondo]: Ik. BONDO, PEDRO
Pedro Bondo edo Brondo: Ik. BONDO, PEDRO
Pedro Bruxelles: Ik. BRUXELAS, PEDRO
Pedro Cognas: Ik. COLONGAS, PEDRO
Pedro Colongas: Ik. COLONGAS, PEDRO
Pedro d'Ediaquis: Ik. IDIAKAITZ, PEDRO
Pedro de Achube: Ik. ATXUBE, PEDRO
Pedro de Achube Yturralde: Ik. ATXUBE, PEDRO
Pedro de Acoa: Ik. AKOA, PEDRO
Pedro de Aguirre: Ik. AGIRRE, PEDRO
Pedro de Alcolaras: Ik. ALTZOLARATS, PEDRO
Pedro de Alçolaraz (sic): [Kortazar]: Ik. KORTAZAR, PEDRO
Pedro de Alcolaraz: [semea]: Ik. ALTZOLARATS, PEDRO
Pedro de Amilibia: Ik. AMILIBIA, PEDRO
Pedro de Amylibia: Ik. AMILIBIA, PEDRO
Pedro de Anoa: Ik. ANOA, PEDRO
Pedro de Arbastay: Ik. ARBESTAIN, PEDRO
Pedro de Arbe: Ik. ARBE, PEDRO
Pedro de Arbestay: Ik. ARBESTAIN, PEDRO
Pedro de Arbestayn: Ik. ARBESTAIN, PEDRO
Pedro de Arçubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, PEDRO
Pedro de Arexmendi: Ik. ARIZMENDI, PEDRO
Pedro de Areyçaga: Ik. AREITZAGA, PEDRO
Pedro de Areysmendi: Ik. ARIZMENDI, PEDRO
Pedro de Areymendi: Ik. ARIZMENDI, PEDRO
Pedro de Arrbe: Ik. ARBE, PEDRO
Pedro de Arrbestayn: Ik. ARBESTAIN, PEDRO
Pedro de Arreche: Ik. ARRETXE, PEDRO
Pedro de Arriba: [Arrona]: Ik. ARRONA, PEDRO
Pedro de Arriola: Ik. ARRIOLA, PEDRO
Pedro de Arrona: Ik. ARRONA, PEDRO
Pedro de Ayçarnaçabal: Ik. AIZARNAZABAL, PEDRO
Pedro de Ayçarnatea: Ik. AIZARNATEA, PEDRO
Pedro de Aylorro?: Ik. AILORRO?, PEDRO
Pedro de Baldatica: Ik. BALDATIKA, PEDRO
Pedro de Beroyca: Ik. BEROIKA, PEDRO
Pedro de Bidanya: Ik. BIDANIA, PEDRO
Pedro de Bigoyça?: Ik. BIGOITZA?, PEDRO
Pedro de Catelinaga: Ik. KATELINAGA, PEDRO
Pedro de Çeçenarro: Ik. EZENARRO, PEDRO
Pedro de Chertudi: Ik. TXERTUDI, PEDRO
Pedro de Chiriboga: Ik. TXIRIBOGA, PEDRO
Pedro de Çoçaberro: Ik. ZOZABERRO, PEDRO
Pedro de Cortaçar: Ik. KORTAZAR, PEDRO
Pedro de Çuaçu: Ik. ZUATZU, PEDRO
Pedro de Çubbe: Ik. ZUUBE, PEDRO
Pedro de Çubieta: Ik. ZUBIETA, PEDRO
Pedro de Çuhube: Ik. ZUUBE, PEDRO
Pedro de Çumaya: Ik. ZUMAIA, PEDRO
Pedro de Deua: Ik. DEBA, PEDRO
Pedro de Donati: Ik. OÑATI, PEDRO
Pedro de Ebildain: Ik. EBILDAIN, PEDRO
Pedro de Echabe: Ik. ETXABE, PEDRO
Pedro de Echaue: Ik. ETXABE, PEDRO
Pedro de Echeandia: Ik. ETXEANDIA, PEDRO
Pedro de Egana: Ik. EGAÑA, PEDRO
Pedro de Egana de Mayaga: Ik. EGAÑA-MAIAGA, PEDRO
Pedro de Eguiçaua: Ik. EGIZABAL, PEDRO
Pedro de Enbil: Ik. ENBIL, PEDRO
Pedro de Erraga: Ik. ERRAGA, PEDRO
Pedro de Forno: Ik. FORNO, PEDRO
Pedro de Frias: Ik. FRIAS, PEDRO
Pedro de Galarraga: Ik. GALARRAGA, PEDRO
Pedro de Gaynça: Ik. GAINZA, PEDRO
Pedro de Goenaga: Ik. GOENAGA, PEDRO
Pedro de Hermua: Ik. ERMUA, PEDRO
Pedro de Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, PEDRO
Pedro de Indaneta: Ik. INDANETA, PEDRO
Pedro de Ipenza: Ik. IPINTZA, PEDRO
Pedro de la Cuba: Ik. CUBA, PEDRO DE LA

- Pedro de la Torre*: Ik. DORREKOA, PEDRO
Pedro de Larrecha: Ik. LARRETXE, PEDRO
Pedro de Latorre: Ik. DORREKOA, PEDRO
Pedro de Leizaola: Ik. LEIZAOLA, PEDRO
Pedro de Leïçasoeta: Ik. LIZASOETA, PEDRO
Pedro de Leïçasoain: Ik. LIZASOAIN, PEDRO
Pedro de Leyçaola: Ik. LEIZAOLA, PEDRO
Pedro de Leyçardi: Ik. LIZARDI, PEDRO
Pedro de Luberiaga: Ik. LUBERRIAGA, PEDRO
Pedro de Manççidor: Ik. MANTZIZIDOR, PEDRO
Pedro de Maynççidor: Ik. MANTZIZIDOR, PEDRO
Pedro de Mihuruvia: Ik. MIRUBIA, PEDRO
Pedro de Muxica: Ik. MUXIKA, PEDRO
Pedro de Naria?: Ik. NARIA?, PEDRO
Pedro de Olariaga: Ik. OLARIAGA, PEDRO
Pedro de Oquendo: Ik. OKENDO, PEDRO
Pedro de Pagino: Ik. PAGINO, PEDRO
Pedro de Paguino: Ik. PAGINO, PEDRO
Pedro de Paguinolarrea: Ik. PAGINOLARREA, PEDRO
Pedro de Plazençia: Ik. PLAZENTZIA, PEDRO
Pedro de Prado: Ik. PRADO, PEDRO
Pedro de Rreçusta: Ik. ERREZUSTA, PEDRO
Pedro de Salamanca: Ik. SALAMANCA, PEDRO
Pedro de Salsoro: Ik. SALSORO, PEDRO
Pedro de Sesto: Ik. SESTO, PEDRO
Pedro de Tortaçal: [kortazar]: Ik. KORTAZAR, PEDRO
Pedro de Ubilla: Ik. UBILLA, PEDRO
Pedro de Unsoita: Ik. UNTSOITA, PEDRO
Pedro de Urançiar: Ik. URAINTZIAR, PEDRO
Pedro de Uscanga: Ik. UZKANGA, PEDRO
Pedro de Vbillos: Ik. UBILLOS, PEDRO
Pedro de Veltra Oyça: Ik. BELTRA OITZA?, PEDRO
Pedro de Verrasoeta: Ik. BERRASOETA, PEDRO
Pedro de Villarreal: Ik. VILLARREAL, PEDRO
Pedro de Vrvieta: Ik. URBIETA, PEDRO
Pedro de Yarça: Ik. IGARTZA, PEDRO
Pedro de Ybarbia: Ik. IBARBIA, PEDRO
Pedro de Ybarra: Ik. IBARRA, PEDRO
Pedro de Ydiacais: Ik. IDIAKAITZ, PEDRO
Pedro de Yerroa: Ik. IERROA, PEDRO
Pedro de Yganiaga?: Ik. IGANIAGA?, PEDRO
Pedro de Ylunbe: Ik. ILUNBE, PEDRO
Pedro de Yndata: Ik. INDATA, PEDRO
Pedro de Ypinça: Ik. IPINTZA, PEDRO
Pedro de Yrigoyen: Ik. IRIGOIEN, PEDRO
Pedro de Zestona: Ik. ZESTONA, PEDRO
Pedro del Molino: Ik. ERROTA, PEDRO
Pedro del Portal: Ik. PORTALEKOA, PEDRO
Pedro delorriaga: Ik. ELORRIAGA, PEDRO
Pedro Diaquis: Ik. IDIAKAITZ, PEDRO
Pedro Dorrekoea: Ik. DORREKOA, PEDRO
Pedro Ebildain: Ik. EBILDAIN, PEDRO
Pedro edo Pero Lopez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Egaña: Ik. EGAÑA, PEDRO
Pedro Egizabal: Ik. EGIZABAL, PEDRO
Pedro Ermua: Ik. ERMUA, PEDRO
Pedro Etxabe: Ik. ETXABE, PEDRO
Pedro Etxeandia: Ik. ETXEANDIA, PEDRO
Pedro Fernandes de Çestona: Ik. ZESTOAKOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Fernandes de Larrecha: Ik. LARRETXEKOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Fernandes de Larreche: Ik. LARRETXEKOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Fernandes de Vº: Ik. BELASKOKOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Fernandez Aizarnazabalgoa: Ik. AIZARNAZABALGOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Fernandez Belaskokoa: Ik. BELASKOKOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Fernandez de Belasco: Ik. BELASKOKOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Fernandez de Yndaneta: Ik. INDANETAKOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Fernandez Indanetakoa: Ik. INDANETAKOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Fernandez Larretsekoea: Ik. LARRETXEKOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Fernandez Madrilgoa: Ik. MADRILGOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Ferrandes de Madrid: Ik. MADRILGOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Ferrandes de Velasco: Ik. BELASKOKOA, PEDRO FERNANDEZ
Pedro Ferrandys de Larrecha: Ik. LARRETXEKOA, PEDRO FEZ
Pedro Flamenco: Ik. FLAMENCO, PEDRO
Pedro Foix: Ik. FOIX, PEDRO
Pedro Gallate: Ik. GALLATE, PEDRO
Pedro Galleco: Ik. GALLEKO, PEDRO
Pedro Garçia de Avçiriça?: Ik. ANTZURITZAKOA, PEDRO GARTZIA
Pedro Garcia de Lasao: Ik. LASAOKOA, PEDRO GARTZIA
Pedro Garibai: Ik. GARTZIA LASAOKOA, PEDRO
Pedro Gartzia Antxietakoa: Ik. ANTXIETAKOA, PEDRO GARTZIA
Pedro Gartzia Aueztitzakoa: Ik. AUEZTITZAKOA, PEDRO GARTZIA
Pedro Gartzia Larragakoea: Ik. LARRAGAKOA, PEDRO GARTZIA
Pedro Gartzia Urritzakoa: Ik. URRITZAKOA, PEDRO GARTZIA
Pedro Gebara: Ik. GEBARA, PEDRO
Pedro Gonçalez: [doktoorea]: Ik. GONZALEZ, PEDRO
Pedro Gonzalez Andiakoea: Ik. ANDIAKOA, PEDRO GONZALEZ
Pedro Gonzalez Carabeokoea: Ik. CARABEOKOA, PEDRO GONZALEZ
Pedro Gonzalez Ibarrolakoea: Ik. IBARROLAKOA, PEDRO GONZALEZ
Pedro Gonzalez Madrilgoa: Ik. MADRILGOA, PEDRO GONZALEZ
Pedro Hernani: Ik. HERNANI, PEDRO
Pedro Hortyz: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Hortyz de Yraeta: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Ibanez: Ik. IBAÑEZ, PEDRO
Pedro Ibanez Basozabalgoa: Ik. BASOZBALGOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Ibañez Areitzagakoea: Ik. AREITZAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ

- Pedro Ibañez de la Torre:* Ik. DORREKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Ibañez Dorrekoa: Ik. DORREKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Ibañez Ipintzakoa: Ik. IPINTZAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Ibañez Murabiakoa: Ik. MIRUBIKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Ibañez Otorakoa: Ik. OTALORAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Ibañez Undakoa: Ik. UNDAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Ibarrola: Ik. IBARROLA, PEDRO
Pedro Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, PEDRO
Pedro Igartza: Ik. IGARTZA, PEDRO
Pedro Inazio Aginagalde: Ik. AGINAGALDE, PEDRO INAZIO
Pedro Indaneta: Ik. INDANETA, PEDRO
Pedro Indo: Ik. INDO, PEDRO
Pedro Ipentza: Ik. IPINTZA, PEDRO
Pedro Ipentza edo Ipintza: Ik. IPINTZA, PEDRO
Pedro Ipintza: Ik. IPINTZA, PEDRO
Pedro Iraeta: Ik. IRAETA, PEDRO
Pedro Iribe: Ik. IRIBE, PEDRO
Pedro Irigoien: Ik. IRIGOIEN, PEDRO
Pedro Irusta: Ik. IRUSTA, PEDRO
Pedro Joan: [de Liçasoeta]: Ik. LIZASOETA, PEDRO JOAN
Pedro Joan Barrera: Ik. BARRERA, PEDRO JOAN
 PEDRO JOAN DE YRARRAÇAUAL: 790
 PEDRO JOAN IRARRAZABAL: 422
Pedro Joan Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, PEDRO JOAN
Pedro Juan Barrera: Ik. BARRERA, PEDRO JOAN
Pedro Juan de Barrera: Ik. BARRERA, PEDRO JOAN
Pedro Juan de Leyçasoeta: Ik. LIZASOETA, PEDRO JOAN
Pedro Kortazar: Ik. KORTAZAR, PEDRO
Pedro Ladron Bidurrekoa: Ik. BIDAURREKOA, PEDRO LADRON
Pedro Ladron Gebarakoa: Ik. GEBARAKOA, PEDRO LADRON
Pedro Ladron I.a: Ik. LADRON I.a, PEDRO
Pedro Larera: Ik. LARERA, PEDRO
Pedro Larretxe: Ik. LARRETXE, PEDRO
Pedro Lasaga: Ik. LASAGA, PEDRO
Pedro Lasao: Ik. LASAO, PEDRO
Pedro Leizaola: Ik. LEIZAOLA, PEDRO
Pedro Leizasoeta: Ik. LIZASOETA, PEDRO
Pedro Lizardi: Ik. LIZARDI, PEDRO
Pedro Lizasoain: Ik. LIZASOAIN, PEDRO
Pedro Lopes de Vergara: Ik. BERGARAKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Lopez Agirrekoa: Ik. AGIRREKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Lopez Aiarakoa: Ik. AIARAKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Lopez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Lopez Arkarazokoa: Ik. ARKARAZOKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Lopez Bergarakoa: Ik. BERGARAKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Lopez de Barrundia: Ik. BARRUNDIKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Lopez de Bergara: Ik. BERGARAKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Lopez Leizarrakoa: Ik. LIZARRAKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Lopez Muruakoa: Ik. MURUAKOA, PEDRO LOPEZ
Pedro Luna: Ik. LUNA, PEDRO
Pedro Manrique: Ik. MANRIQUE, PEDRO
Pedro Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, PEDRO
Pedro Martinez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKOA, PEDRO MARTINEZ
Pedro Martínez de Leyçasoeta: Ik. LIZASOETAKOA, PEDRO MARTINEZ
Pedro Martinez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, PEDRO MARTINEZ
Pedro Martinez Lumokoa: Ik. LUMOKOA, PEDRO MARTINEZ
Pedro Martinez Zearrakoa: Ik. ZEARRAKOA, PEDRO MARTINEZ
Pedro Mella: Ik. MELLA, PEDRO
Pedro Mendoza: Ik. MENDOZA, PEDRO
Pedro Mendraka: Ik. MENDRAKA, PEDRO
Pedro Mirubia: Ik. MIRUBIA, PEDRO
Pedro Muxika: Ik. MUXIKA, PEDRO
Pedro Ochoa de Artaçubiaga: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Ochoa de Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Ochoa de Ayçaguyrre: Ik. EIZAGIRREKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Ochoa de Eyçaguirre: Ik. EIZAGIRREKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Ortiz: Ik. ORTIZ, PEDRO
Pedro Ortiz Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Ortiz de Yraeta: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Ortiz Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Ortiz Iraetakoa: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Ortiz Zarauzkoa: Ik. ZARAUZKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Ortyz: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Otxoa Artazubiagakoa: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Otxoa de Iribe: Ik. IRIBEKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Otxoa Iribekoa: Ik. IRIBEKOA, PEDRO OTXOA
Pedro Pagino: Ik. PAGINO, PEDRO
Pedro Pagineolarrea: Ik. PAGINOLARREA, PEDRO
Pedro Peres de Vicuña: Ik. BIKUÑAKOA, PEDRO PEREZ
Pedro Perez Arriaga: Ik. ARRIAGAKOA, PEDRO PEREZ
Pedro Perez Bikuñakoa: Ik. BIKUÑAKOA, PEDRO PEREZ
Pedro Perez de Beizama: Ik. BEIZAMAKOA, PEDRO PEREZ
Pedro Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, PEDRO PEREZ
Pedro Perez Otorakoa: Ik. OTALORAKOA, PEDRO PEREZ
Pedro Plazentzia: Ik. PLAZENTZIA, PEDRO
Pedro Portalekoa: Ik. PORTALEKOA, PEDRO
Pedro Portuagirre: Ik. PORTUAGIRRE, PEDRO
Pedro Ramirez Piedrolakoa: Ik. PIEDROLAKOA, PEDRO REMIREZ
Pedro Rodakoa: Ik. RODAKOA, PEDRO
Pedro Rruys de Echebarria: Ik. ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ
Pedro Rruys de Echebarria: Ik. ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ
Pedro Rruys de Echebarria: Ik. ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ
Pedro Ruiz Etxeberrikoa: Ik. ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ
Pedro Ruiz Muntzarazkoa: Ik. MUNTZARAZKOA, PEDRO RUIZ
Pedro Ruyz de Leçama: Ik. LEZAMAKOA, PEDRO RUIZ
Pedro Saes de Vbillos: Ik. UBILLOSKOA, PEDRO SANTXEZ
Pedro Saez Ibargoiengoa: Ik. IBARGOIENGOA, PEDRO SANTXEZ
Pedro Saez Ubilloskoa: Ik. UBILLOSKOA, PEDRO SANTXEZ
Pedro Saez Ybargoyen: Ik. IBARGOIENGOA, PEDRO SANTXEZ
Pedro Salamanca: Ik. SALAMANCA, PEDRO
Pedro Santxez Quadrakoa: Ik. QUADRAKOA, PEDRO SANTXEZ

- Pedro Sarasola*: Ik. SARASOLA, PEDRO
Pedro Sardaneta: Ik. SARDANETA, PEDRO
Pedro Sarmiento: Ik. SARMIENTO, PEDRO
Pedro Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, PEDRO
Pedro Ubilla: Ik. UBILLA, PEDRO
Pedro Ugarte: Ik. UGARTE, PEDRO
Pedro Unsoita: Ik. UNTSOITA, PEDRO
Pedro Urbietta: Ik. URBIETA, PEDRO
Pedro Uruña: Ik. URUÑA, PEDRO
Pedro Vaez: Ik. CASTIL BLANCOKOA, PEDRO BAEZ
Pedro Velez de Guevara: Ik. GEBARAKOA, PEDRO II.a BELEZ
Pedro Villarreal: Ik. VILLARREAL, PEDRO
Pedro Vrttis: [apaiza?]: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Vrttis de Yraeta: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Vrttys: [Iraetakoa]: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Vrtis: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Vrtis: [semea]: Ik. BEDUAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Vrtis de Yraeta: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Vrtys: [Iraetakoa]: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Vrtyz: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Vrtyz de Yraeta: Ik. IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ
Pedro Ximenez Gasolazkoa: Ik. GASOLAZKOA, PEDRO XIMENEZ
Pedro Ybanes: [de Vasoçaua]: Ik. BASOZBALGOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Ybanes de Alçolaraz: Ik. ALTZOLARASKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Ybañes de Vasoçaua: Ik. BASOZBALGOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Ybañes de Unda: Ik. UNDAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Yvanes de Areçaga: Ik. AREITZAGAKOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Yvanes de Basoçaua: Ik. BASOZBALGOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Yvanes de Varsoçaval: Ik. BASOZBALGOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Yvanes de Vasoçaua: Ik. BASOZBALGOA, PEDRO IBAÑEZ
Pedro Zestona: Ik. ZESTONA, PEDRO
Pedro Zozaberro: Ik. ZOZABERRO, PEDRO
Pedro Zubieta: Ik. ZUBIETA, PEDRO
Pedro Zurbano: Ik. ZURBANO, PEDRO
 PEDRO "ZURI": 755
Pedro Zuube: Ik. ZUUBE, PEDRO
 PEDROSA: [Gaztelako gorteko lizentziatua]: 1162
 PEDROSIN: [mendatea]: Puerto del Pedrosin: 465,822
 PEIRORADE: 106
 PELAYOS: 233,253
 PELAYOSKO ANDRE MARIA: Santa Maria de Pelayos: 242
Pelegrin Engomez: Ik. ENGOMEZ, PELEGRIN
Pelegrin Gomez: [edo Engomez]: Ik. ENGOMEZ, PELEGRIN
Pelegrin Urantzu: Ik. URANTZU, PELEGRIN
 PELEGRINUS: 275
 Pena de Aia: Ik. AIAKO HARRIA
 PEÑA: [Debako leku-izena]: 754,756
 Peña del Gallo: Ik. GALLO, PEÑA DEL
 PEÑA, JOAN: 280
 PEÑA, MIGEL: Miguel de la Penia, Miguel de La Peyna: 363, 754,756
- PEÑAFIEL: 289
 PEÑALEN: 128
 Peñalengoa, Antso Gartzes: Ik. ANTSO IV.a GARTZES
 PEÑALENGOA
 Peñalver: Ik. PEÑALVER, X.
 PEÑALVER, X.: 72-75
Pepin Hertsalgoa: Ik. HERTSALGOA, PEPIN
 PEPIN I.a: 121
 PEPIN LABURRA: 118
 PERALTA "GAZTEA", MARTIN: [Iruñeko apezpikua]: 360, 363
 PERALTA, PIERRES: 389,391,396,406,423
 PERALTA "ZAHARRA", MARTIN: [Iruñeko apezpikua]: Martinus: 294,297,333,340,346-347,360,744,747-748,750-751
 PERALTAKOA, GONZALO FERNANDEZ: 364
 Peres: [batxilerra]: Ik. PEREZ
 Peres? de Balda: Ik. BALDAKOA, JOAN PEREZ
 Peres de Larrate: Ik. LARRATEKOA, PEREZ
 Peres de Liçarras: Ik. LIZARRARASKOA, MARTIN PEREZ
 PEREZ: [Kordobako batxilerra]: Peres: 712,747,832,883-884
 PEREZ: [Gorteko kantzalaria]: 1104
 Perez Abendañokoa, Martin: Ik. ABENDAÑOKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Agirrekkoa, Joan: Ik. AGIRREKOA, JOAN PEREZ
 Perez Aiarakoa, Fernando: Ik. AIARAKOA, FERNANDO PEREZ
 Perez Aiarakoa, Pedro: Ik. AIARAKOA, PEDRO PEREZ
 Perez Aizarnazabalgoa, Martin: Ik. AIZARNAZABALGOA, MARTIN PEREZ
 Perez Akoakoa, Joan: Ik. AKOAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Akoakoa, Martin: Ik. AKOAKOA, MARTIN PEREZ
 PEREZ ALONSO: 683
 Perez Altzagakoa, Martin: Ik. ALTZAGAKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Altzegakoa, Martin: Ik. ALTZEGAKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Altzolaraskoa, Joan: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ
 Perez Amezketakoa, Joan: Ik. AMEZKETAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Amilibikoa, Joan: Ik. AMILIBIKOA, JOAN PEREZ
 Perez Anizkoa, Joan: Ik. ANIZKOA, JOAN PEREZ
 PEREZ, ANTSO: [Aizarnazabalgoko erretorea]: 496
 PEREZ, ANTSO: [Iruñekoa]: 715
 Perez Antzuritzakoa, Domingo: Ik. ANTZURITZAKOA, DOMINGO PEREZ
 Perez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Areitzagagoienakoa, Joan: Ik. AREITZAGAGOIENAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Arizmendikoa, Joan: Ik. ARIZMENDIKOA, JOAN PEREZ
 Perez Arizpekoa, Joan: Ik. ARIZPEKOA, JOAN PEREZ
 Perez Aroztegiakoa, Martin: Ik. AROZTEGIKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Arriagakoa, Pedro: Ik. ARRIAGAKOA, PEDRO PEREZ
 Perez Arriolakoa, Joan: Ik. ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Arriolakoa, Pedro: Ik. ARRIOLAKOA, PEDRO PEREZ
 Perez Arrubikoa, Martin: Ik. ARRUBIKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Asuraikoa, Joan: Ik. ASURAIKOA, JOAN PEREZ
 Perez Azurkilgoa, Joan: Ik. AZURKILGOA, JOAN PEREZ
 Perez Baldakoa, Joan: Ik. BALDAKOA, JOAN PEREZ

- Perez Barrudiakoa, Joan: Ik. BARRUNDIKOA, JOAN PEREZ
 Perez Barrundikoa, Joan: Ik. BARRUNDIKOA, JOAN PEREZ
 Perez Basabilgoa, Joan: Ik. BASABILGOA, JOAN PEREZ
 Perez Beizamakoa, Pedro: Ik. BEIZAMAKOA, PEDRO PEREZ
 Perez Berastegikoa, Fernando: Ik. BERAŠTEGIKOA, FERNANDO PEREZ
 Perez Bergarakoa, Joan: Ik. BERGARAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Bikuñakoa, Joan: Ik. BIKUÑAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Bikuñakoa, Pedro: Ik. BIKUÑAKOA, PEDRO PEREZ
 Perez Camargokoa, Gartzia: Ik. CAMARGOKOA, GARTZIA PEREZ
 Perez de Guzman, Alonso: Ik. GUZMAN, ALONSO PEREZ DE
 Perez de Villamuriel, Diego: Ik. VILLAMURIEL, DIEGO PEREZ DE
 Perez Egañakoa, Joan: Ik. EGAÑAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Egurtzakoa, Martin: Ik. EGURTZAKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Eizagirrekoa, Joan: Ik. EIZAGIRREKOA, JOAN PEREZ
 Perez Elizaldekoa, Joan: Ik. ELIZALDEKOA, JOAN PEREZ
 Perez Elorriagakoa, Bernal: Ik. ELORRIAGAKOA, BERNALT PEREZ
 Perez Elorriagakoa, Kristobal: Ik. ELORRIAGAKOA, KRISTOBAL PEREZ
 Perez Elorrietakoa, Joan: Ik. ELORRIETAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Enparangoa, Martin: Ik. ENPARANGOA, MARTIN PEREZ
 Perez Espilakoa, Joan: Ik. ESPILAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Etxezarretakoa, Joan: Ik. ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Etxezarretakoa, Martin: Ik. ETXEZARRETAKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Etxezurikoa, Joan: Ik. ETXEZURIKOA, JOAN PEREZ
 Perez Ezurikoa, Joan: Ik. EZURIKOA, JOAN PEREZ
 PEREZ, FERNANDO: [komendadorea]: 170
 PEREZ, FERNANDO: [Gaztelako gortekoa 1338an]: Ferrant Peres: 712
 Perez Galartzakoa, Joan: Ik. GALARTZAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Ganboakoa, Martin: Ik. GANBOAKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Ganboakoa, Rui: Ik. GANBOAKOA, RUI PEREZ
 Perez Garaikoa, Joan: Ik. GARAIOA, JOAN PEREZ
 Perez Gasteizkoa, Martin: Ik. GASTEIZKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Gebarakoa, Antso: Ik. GEBARAKOA, ANTZO PEREZ
 Perez Golindanokoa, Martin: Ik. GOLINDANOKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Gorotzakoa, Joan: Ik. GOROTZAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Guridikoa, Domingo: Ik. GURIDIKOA, DOMINGO PEREZ
 Perez Ibaietakoa, Joan: Ik. IBAIETAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Ibaietakoa, Martin: Ik. IBAIETAKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Ibañetakoa, Joan: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Idiakaizkoa, Frantzisko: Ik. IDIAKAIKZKOA, FRANTZISKO PEREZ
 Perez Idiakaizkoa, Joan: Ik. IDIAKAIKZKOA, JOAN PEREZ
 Perez Idiakaizkoa, Martin: Ik. IDIAKAIKZKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Idiakaizkoa, Migel: Ik. IDIAKAIKZKOA, MIGEL PEREZ
 Perez Idiakaizkoa, Pedro: Ik. IDIAKAIKZKOA, PEDRO PEREZ
 Perez Ierategikoa, Joan: Ik. IERATEGIKOA, JOAN PEREZ
 Perez Ierategikoa, Pedro: Ik. IERATEGIKOA, PEDRO PEREZ
 Perez Igartzakoa, Otxoa: Ik. IGARTZAKOA, OTXOA PEREZ
 Perez Ilurdozkoa, Semen: Ik. ILURDOZKOA, SEMEN PEREZ
 Perez Indanetakoa, Joan: Ik. INDANETAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Indanetakoa, Martin: Ik. INDANETAKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Intsaustikoa, Joan: Ik. INTSAUSTIKOA, JOAN PEREZ
 Perez Ipintzakoa, Martin: Ik. IPINTZAKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Iraetakoa, Antso: Ik. IRAETAKOA, ANTZO PEREZ
 Perez Iraetakoa, Santxa: Ik. IRAETAKOA, SANTXA PEREZ
 Perez Iralakoa, Martin: Ik. IRALAKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Iribarrengoa, Martin: Ik. IRIBARRENGOA, MARTIN PEREZ
 Perez Isasigainekoa, Joan: Ik. ISASIGAINEKOA, JOAN PEREZ
 Perez Izagirrekoa, Joan: Ik. IZAGIRREKOA, JOAN PEREZ
 Perez Izagirrekoa, Otxoa: Ik. IZAGIRREKOA, OTXOA PEREZ
 PEREZ, J. M.: 111
 PEREZ, JOAN: [Zumaiako biztanlea]: Joan Peres: 833-834,861,864,901,1195
 PEREZ, JOAN: [Pero Lopez Bergarakoaren semea]: Joan Peres: 988
 PEREZ, JOAN: [Azpeitiko erretorea]: 212,412,470,666
 PEREZ, JOAN: [Valladolidko Kantzelaritzakoa]: Juan Peres: 832
 PEREZ, JOAN: [priorea]: Juan Peres: 747,832
 Perez Kortazarkoa, Martin: Ik. KORTAZARKOA, MARTIN PEREZ
 PEREZ, LADRON II.a: [gebaratarra]: 152
 Perez Larragibelgoa, Joan: Ik. LARRAGIBELGOA, JOAN PEREZ
 Perez Lasaldekoa, Paskual: Ik. LASALDEKOA, PASKUAL PEREZ
 Perez Lazarragakoa, Joan: Ik. LAZARRAGAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Legariakoa, Migel: Ik. LEGARIAKOA, MIGEL PEREZ
 Perez Lerzolakoa?, Antonio: Ik. LERZOLAKOA?, ANTONIO PEREZ
 Perez Likonakoa, Martin: Ik. LIKONAKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Lizarraraskoa, Martin: Ik. LIZARRARASKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Loiolakoa, Joan: Ik. LOIOLAKOA, JOAN PEREZ
 PEREZ, MARTIN: [Getariako itsasgizona]: 196
 Perez Mendiolakoa, Ana: Ik. MENDIOLAKOA, ANA PEREZ
 Perez Mendiolakoa, Lope: Ik. MENDIOLAKOA, LOPE PEREZ
 Perez Mendizabalgoa, Antso: Ik. MENDIZABALGOA, ANTZO PEREZ
 Perez Mendrakakoa, Joan: Ik. MENDRAKAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Mendrakakoa, Martin: Ik. MENDRAKAKOA, MARTIN PEREZ
 PEREZ, MIGEL: [Debako prokuradorea]: Miguel Peres: 712
 Perez Mirubikoa, Joan: Ik. MIRUBIKOA, JOAN PEREZ
 Perez Okendokoa, Joan: Ik. OKENDOKOA, JOAN PEREZ
 Perez Olazabalgoa, Pedro: Ik. OLAZABALGOA, PEDRO PEREZ
 Perez Oleagakoa, Joan: Ik. OLEAGAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Ondonokoa, Pedro: Ik. ONDONOKOA, PEDRO PEREZ
 Perez Oñakoa, Joan: Ik. OÑAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Orexakoa, Joan: Ik. OREXAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Ormaiztegiakoa, Gartzia: Ik. ORMAIZTEGIKOA, GARTZIA PEREZ
 Perez Otorakoa, Joan: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Otorakoa, Joan: Ik. OTALORAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Otorakoa, Pedro: Ik. OTALORAKOA, PEDRO PEREZ
 Perez Pagatzakoa, Martin: Ik. PAGATZAKOA, MARTIN PEREZ
 Perez Paginokoa, Joan: Ik. PAGINOKOA, JOAN PEREZ
 Perez Paginokoa, Maria: Ik. PAGINOKOA, MARIA PEREZ
 Perez Plazaolakoa, Joan: Ik. PLAZAOLAKOA, JOAN PEREZ
 Perez Sarmiento, Diego: Ik. SARMIENTO, DIEGO PEREZ

- Perez Txertudikoa, Joan: Ik. TXERTUDI KOA, JOAN PEREZ
 Perez Txurrukakoa, Otxoa: Ik. TXURRUKAKO A, OTXOA PEREZ
 Perez Ugartekoa, Beltran: Ik. UGARTEKOA, BELTRAN PEREZ
 Perez Umansorokoa, Joan: Ik. UMANSOROKO A, JOAN PEREZ
 Perez Undakoa, Fernando: Ik. UNDAKOA, FERNANDO PEREZ
 Perez Untzetakoa, Maria Perez: Ik. UNTZETAKO A, MARIA PEREZ
 Perez Uraingoa, Joan: Ik. URAINGO A, JOAN PEREZ
 Perez Urbietakoa "Galtza", Joan: Ik. URBIETAKO A "GALTZA", JOAN PEREZ
 Perez Urbizukoa, Joan: Ik. URBIZUKO A, JOAN PEREZ
 Perez Usarragakoa, Joan: Ik. USARRAGAKO A, JOAN PEREZ
 Perez Zabalakoa, Joan: Ik. ZABALAKO A, JOAN PEREZ
 Perez Zugastikoa, Maria: Ik. ZUGASTIKO A, MARIA PEREZ
 Perez Zuubekoa, Joan: Ik. ZUUBEKOA, JOAN PEREZ
 PERIGORD: 56-58
 Pero Arbestain: Ik. ARBESTAIN, PEDRO
 Pero Arregi: Ik. ARREGI, PEDRO
 Pero Arregui: Ik. ARREGI, PEDRO
 Pero Baez: Ik. CASTIL BLANCOKO A, PEDRO BAEZ
 Pero Carrillo Alborno: Ik. CARRILLO ALBORNOZ, PEDRO
 Pero de Arbezta yn: Ik. ARBESTAIN, PEDRO
 Pero de Avquina: [oikia]: Ik. OIKIA, PEDRO
 Pero de Ayçarnatea: Ik. AIZARNATEA, PEDRO
 Pero de Begori: Ik. BEGORI, PEDRO
 Pero de Çuhube: Ik. ZUUBE, PEDRO
 Pero de Çuhuve: Ik. ZUUBE, PEDRO
 Pero de Manosca: Ik. MANOSCA, PEDRO
 Pero Dias de la Torre: Ik. DORREKOA, PEDRO DIAZ
 Pero Diaz de la Torre: Ik. DORREKOA, PEDRO DIAZ
 Pero Diaz de Toledo: Ik. TOLEDOKO A, PEDRO DIAZ
 Pero Diaz Toledokoa: Ik. TOLEDOKO A, PEDRO DIAZ
 Pero edo Pedro Ortiz Iraetakoa: Ik. IRAETAKO A, PEDRO ORTIZ
 Pero Fernandes de Belasco: Ik. BELASKOKO A, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Fernandes de Yndaneta: Ik. INDANETAKO A, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Fernandez Aizarnazabalgoa: Ik. AIZARNAZABALGO A, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Fernandez Areitzagakoa: Ik. AREITZAGAKO A, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Fernandez de Ayçarnaçabal: Ik. AIZARNAZABALGO A, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Fernandez de Yndaneta: Ik. INDANETAKO A, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Fernandez Larretxekoa: Ik. LARRETXEKOA, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Ferrandiz de Yndaneta: Ik. INDANETAKO A, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Ferrandes Carlitos: Ik. CARLITOS, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Ferrandes de Areyçaga: Ik. AREITZAGAKO A, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Ferrandes de Çestona: [herrena]: Ik. ZESTOAKO A, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Ferrandes de Larrecha: Ik. LARRETXEKOA, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Ferrandes de Velasco: Ik. BELASKOKO A, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Ferrandez: Ik. FERNANDEZ, PEDRO
 Pero Ferrandiz de Yndaneta: Ik. INDANETAKO A, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Ferrandez de Larrecha: Ik. LARRETXEKOA, PEDRO FERNANDEZ
 Pero Garçia de Vergara: Ik. BERGARAKO A, PEDRO GARTZIA
 Pero Garçia de Vriça: Ik. URRITZAKO A, PEDRO GARTZIA
 Pero Garçia de Yrarraçau: Ik. IRARRAZABALGO A, PEDRO GARTZIA
 Pero Gartzia Orokoa: Ik. OROKOA, PEDRO GARTZIA
 Pero "Gastoa": Ik. ARTZURIAGAKO A, PEDRO "GASTO A"
 Pero "Gastoa" de Arçuryaga: Ik. ARTZURIAGAKO A, PEDRO "GASTO A"
 Pero Gonçales de Agote: Ik. AGOTEKOA, PEDRO GONZALEZ
 Pero Gonzalez Mendozakoa: Ik. MENDOZAKO A, PEDRO GONZALEZ
 Pero Hortis: [zarauzkoa]: Ik. ZARAUZKO A, PEDRO ORTIZ
 Pero Ibañez Altzolaraskoa: Ik. ALTZOLARASKO A, PEDRO IBAÑEZ
 Pero Ibañez Oriokoa: Ik. ORIOKO A, PEDRO IBAÑEZ
 Pero Iñigez Akoakoa: Ik. AKOAKO A, PEDRO IÑIGEZ
 Pero Iohan d'İçeta: Ik. İZETA, PEDRO JOAN
 Pero Joan Irarrazabal: Ik. IRARRAZABAL, PEDRO JOAN
 Pero Johan de Yrarraçabal: Ik. IRARRAZABAL, PEDRO JOAN
 Pero Lopes: Ik. LOPEZ, PEDRO
 Pero Lopes de Arçolaras: Ik. ALTZOLARASKO A, PEDRO LOPEZ
 Pero Lopes de Vergara: Ik. BERGARAKO A, PEDRO LOPEZ
 Pero Lopez Aiarakoa: Ik. AIARAKO A, PEDRO LOPEZ
 Pero Lopez Akoakoa: Ik. AKOAKO A, PEDRO LOPEZ
 Pero Lopez Alvakoa: Ik. ALVAKO A, PEDRO LOPEZ
 Pero Lopez Amilibikoa: Ik. AMILIBIKO A, PEDRO LOPEZ
 Pero Lopez Arriarangoa: Ik. ARRIARANGO A, PEDRO LOPEZ
 Pero Lopez Barrundikoa: Ik. BARRUNDIKO A, PEDRO LOPEZ
 Pero Lopez Bergarakoa: Ik. BERGARAKO A, PEDRO LOPEZ
 Pero Lopez Cornostaryçagakoa: Ik. ZORNOZTARRITZAGAKO A, PEDRO LOPEZ
 Pero Lopez d'Ayala: Ik. AIARAKO A, PEDRO LOPEZ
 Pero Lopez de Vergara: Ik. BERGARAKO A, PEDRO LOPEZ
 Pero "Machan": Ik. "MATXAN", PEDRO
 Pero Martines d'Acoa: Ik. AKOAKO A, PEDRO MARTINEZ
 Pero Martines de Çearra: Ik. ZEARRAKO A, PEDRO MARTINEZ
 Pero Martines de Garraça: Ik. GARRATZAKO A, PEDRO MARTINEZ
 Pero Martines de Luno: Ik. LUMOKO A, PEDRO MARTINEZ
 Pero Martines de Valçola: Ik. BALTZOLAKO A, PEDRO MARTINEZ
 Pero Martínez: Ik. MARTINEZ, PEDRO
 Pero Martinez Akoakoa: Ik. AKOAKO A, PEDRO MARTINEZ
 Pero Martinez de Ayçarnauea: Ik. AIZARNATEKOA, PEDRO MARTINEZ
 Pero Martinez de Çauala: Ik. ZABALAKO A, PEDRO MARTINEZ
 Pero Martinez de Gomensoro: Ik. GOMENSOROKO A, PEDRO MARTINEZ
 Pero Martinez de Leyçasoeta: Ik. LIZASOETAKO A, PEDRO MARTINEZ
 Pero Martinez Garratzakoa: Ik. GARRATZAKO A, PEDRO MARTINEZ

Pero Nuñez Enerizkoa: Ik. *ENERIZKOA, PEDRO NUÑEZ*
Pero Obrica: Ik. *OBRIXA, PEDRO*
Pero Ochoa de Arlaureta: Ik. *ARLAURETAKOA, PEDRO OTXOA*
Pero Ochoa de Arriola: Ik. *ARRIOLAKOA, PEDRO OTXOA*
Pero Ochoa de Artaçubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA*
Pero Ochoa de Iriue: Ik. *IRIBEKOA, PEDRO OTXOA*
Pero Ochoa de la Coadra: Ik. *QUADRAKOA, PEDRO OTXOA*
Pero Ochoa de Yribe: Ik. *IRIBEKOA, PEDRO OTXOA*
Pero Ortiz de Yraheta: Ik. *IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ*
Pero Ortiz Iraetakoa: Ik. *IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ*
Pero Ortiz Zarauzkoa: Ik. *ZARAUZKOA, PEDRO ORTIZ*
Pero Otxoa: Ik. *OTXOA, PEDRO*
Pero Otxoa Arlauretako: Ik. *ARLAURETAKOA, PEDRO OTXOA*
Pero Otxoa Arriolako: Ik. *ARRIOLAKOA, PEDRO OTXOA*
Pero Otxoa Artazubiagakoa: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA, PEDRO OTXOA*
Pero Otxoa Quadrakoa: Ik. *QUADRAKOA, PEDRO OTXOA*
Pero Peres de Acoa: Ik. *AKOAKOA, PEDRO LOPEZ*
Pero Peres de Arriola: Ik. *ARRIOLAKOA, PEDRO PEREZ*
Pero Peres de Vicuña: Ik. *BIKUÑAKOA, PEDRO PEREZ*
Pero Perez Aiarakoa: Ik. *AIARAKOA, PEDRO PEREZ*
Pero Perez Akoakoa: Ik. *AKOAKOA, PEDRO LOPEZ*
Pero Perez Arriolako: Ik. *ARRIOLAKOA, PEDRO PEREZ*
Pero Perez d'Iherategui: Ik. *IERATEGIKOA, PEDRO PEREZ*
Pero Perez de Ondono: Ik. *ONDONOKOA, PEDRO PEREZ*
Pero Periz de Bicunna: Ik. *BIKUÑAKOA, PEDRO PEREZ*
Pero Periz de Vicunna: Ik. *BIKUÑAKOA, PEDRO PEREZ*
Pero Periz Dolaçalbal: Ik. *OLAZABALGOA, PEDRO PEREZ*
Pero Rruis de Echebarria: Ik. *ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ*
Pero Rruiz de Echeberria: Ik. *ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ*
Pero Ruiz de Echeberria: Ik. *ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ*
Pero Ruiz de Villena: Ik. *VILLENAKOA, PEDRO RUIZ*
Pero Ruiz Etxeberrikoa: Ik. *ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ*
Pero Ruiz Villenakoa: Ik. *VILLENAKOA, PEDRO RUIZ*
Pero Ruys de Villena: Ik. *VILLENAKOA, PEDRO RUIZ*
Pero Ruyz de Villena: Ik. *VILLENAKOA, PEDRO RUIZ*
Pero Saez de Odria: Ik. *ODRIAKOA, PEDRO SANTXEZ*
Pero Saez de Yribarrena: Ik. *IRIBARRENGOA, PEDRO SANTXEZ*
Pero Saez Gazteluaitzagakoa: Ik. *GAZTELUAITZAGAKOA, PEDRO SANTXEZ*
Pero Saez Iribarrengoa: Ik. *IRIBARRENGOA, PEDRO SANTXEZ*
Pero Saez Odriakoa: Ik. *ODRIAKOA, PEDRO SANTXEZ*
Pero Sanches: Ik. *SANTXEZ, PEDRO*
Pero Sanches: Ik. *SANTXEZ, PEDRO*
Pero Santxez: Ik. *SANTXEZ, PEDRO*
Pero Santxez Enparangoa: Ik. *ENPARANGOA, PEDRO SANTXEZ*
Pero Santxez Sarriakoa: Ik. *SARRIAKOA, PEDRO SANTXEZ*
Pero "Sotila": Ik. *"SOTILA", PEDRO*
Pero "Sotilla": Ik. *"SOTILLA", PEDRO*
Pero Ssanchez d'Içeta: Ik. *IZETAKOA, PEDRO SANTXEZ*
Pero Ssanchez d'Isaso: Ik. *ITSASOKOA, PEDRO SANTXEZ*
Pero Symon: Ik. *SIMON, PEDRO*
Pero Urtiz de Yraeta: Ik. *IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ*
Pero Vaes de Castil Blanco: Ik. *CASTIL BLANCOKOA, PEDRO BAEZ*
Pero Vaez de Castil Blanco: Ik. *CASTIL BLANCOKOA, PEDRO*

BAEZ
Pero Vrtis: [de Iraeta]: Ik. *IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ*
Pero Vrtis de Yraeta: Ik. *IRAETAKOA, PEDRO ORTIZ*
Pero Vrtiz de Çarauz: Ik. *ZARAUZKOA, PEDRO ORTIZ*
Pero Ybanes de Alçolaraz: Ik. *ALTZOLARASKOA, PEDRO IBAÑEZ*
Pero Ybañes: [de Vasoçaua]: Ik. *BASOZBALGOA, PEDRO IBAÑEZ*
Pero Yenegues d'Acoa: Ik. *AKOAKOA, PEDRO IÑIGEZ*
Pero Yenneguez d'Acoa: Ik. *AKOAKOA, PEDRO IÑIGEZ*
Pero Yneguez d'Acoa: Ik. *AKOAKOA, PEDRO IÑIGEZ*
Pero Yneguiz d'Acoa: Ik. *AKOAKOA, PEDRO IÑIGEZ*
Pero Yuanes de Vasoçaua: Ik. *BASOZBALGOA, PEDRO IBAÑEZ*
Pero Yüannez d'Orio: Ik. *ORIOKOA, PEDRO IBAÑEZ*
Pero Yüannez de Çarauz: Ik. *ZARAUZKOA, PEDRO IBAÑEZ*
Pero Yvanes de Urvyeta: Ik. *URBIETAKOA, PEDRO IBAÑEZ*
Pero Yvañes de Vasoçaua: Ik. *BASOZBALGOA, PEDRO IBAÑEZ*
 PEROANDIASORO: 427,792,799
 PERONA LERTXUNDI, J. M.: 400
Perexo de Ayarnate: Ik. *AIZARNATE, PERUTXO*
 PERPINYA: 261,274-275
 "PERROKEL", OTXOA: Ochoa "Perroquel": 382,770
Peru Abendaño: Ik. *ABENDAÑO, PEDRO*
Perucho: [suhia]: Ik. *PERUTXO*
Perucho de Arçalalaga: Ik. *ARTZABALAGA, PERUTXO*
Perucho de Ayspuru: Ik. *AIZPURU, PERUTXO*
Perucho de Ayxpuru: Ik. *AIZPURU, PERUTXO*
Perucho de Çeçenarro: Ik. *EZENARRO, PERUTXO*
Perucho de Errmua: Ik. *ERMUA, PERUTXO*
Perucho de Hegana: Ik. *EGAÑA, PERUTXO*
Perucho de Portale: Ik. *PORTALEKOA, PERUTXO*
Perucho de Yçeta: Ik. *IZETA, PERUTXO*
Peruco de Arçalbal: Ik. *ARTZABALAGA, PERUTXO*
Peruco de Mendaro: Ik. *EZENARRO, PERUTXO*
Peruske Ezenarro: Ik. *EZENARRO, PERUSKE*
Peruske de Çeçenarro: Ik. *EZENARRO, PERUSKE*
Peruske de Çeçenarro: [aita]: Ik. *EZENARRO, PERUSKE*
Peruste de Arestondo: Ik. *ARIZTONDO, PERUSTE*
Peruste de Çeçenarro: Ik. *EZENARRO, PERUSKE*
Peruste de Egaña: Ik. *EGAÑA, PERUTXO*
Peruste del Mollyno: Ik. *ERROTA, PERUSTE*
Peruste Ezenarro: Ik. *EZENARRO, PERUSKE*
 PERUTXO: [Txatxa "Beltzaren" suhia]: *Perucho*: 848, 852,858
Perutxo Egaña: Ik. *EGAÑA, PERUTXO*
Perutxo Ezenarro: Ik. *EZENARRO, PERUTXO*
Perutxo Izeta: Ik. *IZETA, PERUTXO*
Perutxo Portale: Ik. *PORTALEKOA, PERUTXO*
Peruxe de Ayçarnate: Ik. *AIZARNATE, PERUTXO*
Peruxo de Ayçarnate: Ik. *AIZARNATE, PERUTXO*
 PESCADOR MEDRANO, A.: 135-136,703
 PETENUS: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: 1035
 PETERSON, D.: 135
Petra Martinez de Mendaro: Ik. *MENDAROKOA, PETRA MARTINEZ*
Petri: Ik. *SAN PEDRO*
Petri Colongas: Ik. *COLONGAS, PEDRO*

- Petri de Vegui*: Ik. *UEGI?*, *PEDRO*
Petri Lopeci: Ik. *LOPEZ*, *PEDRO*
Petrum: Ik. *COLONGAS*, *PEDRO*
PETRUS: [XII. mendeko monjea]: 142
PETRUS: [Kordobako batxilerra]: 880,886,1172,1174,1176
PETRUS: [Gaztelako gorteko lizentziatua]: *Pedro*: 391,911,1000,1021,1030
PETRUS: [Valladolidko Kantzelaritzako doktorea]: 1105, 1108,1135
PETRUS: [Gipuzkoako batxilerra]: 1172,1174,1176
Petrus Ferrandi: Ik. *FERNANDEZ*, *PEDRO*
Petrus Larera: Ik. *LARERA*, *PEDRO*: 811-812
PETXARROMAN, I.: 74
PEYREHORADE: 106
PFANDAL, L.: 368,444,504,636,681
Pica pica: 58
PICHOLI, ANDREA: [Sirakusako biztanlea]: 415,784-785
PICOTE: 172-173
PIEDROLAKOA, PEDRO REMIREZ: 150
Pierre Beaufort: Ik. *BEAUFORT*, *PIERRE*
Pierres Peralta: Ik. *PERALTA*, *PIERRES*
PIKAMENDI: 725
PIKAMENDIKOA, JOAN IBAÑEZ: *Iohan Yuannez de Picamendy*: 725
PIKOTE: 172,227
PILDAIN: 695
PIMENTEL, ALONSO: 580
PIO BAROJA: 108,199,221
PIO II.a: [aita santua]: 375
PIRINIOAK: 64,68-69,74,79,82,85,88-89,94,96-101,104,106, 109-110,118-121,127,157,210,700
PISA: 244,261,273,278
PISACANI, LUIS: 671
PITILLAS: 106
Placencia: Ik. *PLAZENTZIA*
Planplona: Ik. *IRUÑEA*
PLAZA ZAHARRA: [Donostiakoa]: 573
PLAZAKOA, JOAN MARTINGO: *Joan Martingo de la Plaza*: 755
PLAZAKOA, JOANA: 621-622
PLAZAKOA, LORENTZA: 622
PLAZAKOA, MARTIN IBAÑEZ: *Ibañez Plazakoa, Martin*: 623
PLAZAKOA, MIGEL: *Miguel de la Plaza*: 754
PLAZAOLA: 755
PLAZAOLA, JOANGO: *Joango de Plaçaola*: 819
PLAZAOLA, SAN JOAN: *San Joan de Plaçaola*: 755
PLAZAOLAKOA, JOAN PEREZ: *Joan Peres de Plaçaola*: 579, 637,812
PLAZENTZIA: *Placencia*: 153
PLAZENTZIA, PEDRO: *Pedro de Plazençia*: 658,1183
PLINIO ZAHARRA: 91-92
PLOIA, JOAN: *Juan de Ploya*: 875
PLUTARKO: 84
Pº “Aroz”: Ik. *“AROTZ”*, *PEDRO*
Pº Charlo?: Ik. *TXARLO?*, *PEDRO*
Pº “Çuri”: Ik. *PEDRO “ZURI”*
Pº de Arçuryaga: Ik. *ARTZURIAGA*, *PEDRO*
Pº de Arriola: Ik. *ARRIOLA*, *PEDRO*
Pº de Bedua “Aresgorosori”: Ik. *BEDUA*, *PEDRO*
Pº de Chiriboga: Ik. *TXIRIBOGA*, *PEDRO*
Pº de Cordoua: Ik. *KORDOBA*, *PEDRO*
Pº de Eçura: Ik. *ETZURA*, *PEDRO*
Pº de Goynaga: Ik. *GOENAGA*, *PEDRO*
Pº de Paguino: Ik. *PAGINO*, *PEDRO*
Pº de Ynchausti: Ik. *INTSAUSTI*, *PEDRO*
Pº de Yribe: Ik. *IRIBE*, *PEDRO*
Pº Erniobe: Ik. *ERNIOBE*, *PEDRO*
Pº Fernandez: Ik. *ERNIOBE*, *PEDRO*
Pº Fernandez de Ayçarnabaua: Ik. *AIZARNAZABALGOA*, *PEDRO FERNANDEZ*
Pº Fernandez de Ayçarnaçabal: Ik. *AIZARNAZABALGOA*, *PEDRO FERNANDEZ*
Pº Garçia de Yrarraçabal: Ik. *IRARRAZABALGOA*, *PEDRO GARTZIA*
Pº Ibañez Otalorakoa: Ik. *OTALORAKOA*, *PEDRO IBAÑEZ*
Pº Joan de Yrarraçabal: Ik. *IRARRAZABAL*, *PEDRO JOAN*
Pº Lopes de Vergara: Ik. *BERGARAKOA*, *PEDRO LOPEZ*
Pº Lopez de Ayala: Ik. *AIARAKOA*, *PEDRO LOPEZ*
Pº Lopez de Barrundia: Ik. *BARRUNDIKOA*, *PEDRO LOPEZ*
Pº Martinez de Agote: Ik. *AGOTEKOA*, *PEDRO MARTINEZ*
Pº Ochoa de Artaçubiaga: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA*, *PEDRO OTXOA*
Pº Sanches de Arana: Ik. *ARANGOA*, *PEDRO SANTXEZ*
Pº Sanches de Çuaçu: Ik. *ZUATZUKOA*, *PEDRO SANTXEZ*
POBEÑA: 148
Poçqueta: Ik. *POTZUETA*
POITIERS: 104,118
POLLOE: 700
POLONIA: 101,104
POMERANIA: 104
Pompa-ilu: Ik. *IRUÑEA*
Pompa-ilum: Ik. *IRUÑEA*
Pompaelo: Ik. *IRUÑEA*
Pompelon: Ik. *IRUÑEA*
Pomplona: Ik. *IRUÑEA*
PONCE: [Gaztelako gorteko doktorea]: 1162
PONCE DE LEON, SANTXA: 363
PONPEIO: 85-86
Pons Mortagnekoa: Ik. *MARTIN SASIOLA*
PONZA: 307
Porchaeta Muniosoro: Ik. *MUNIOSORO*, *PORTXAETA*
“Porkeo”: Ik. *MATXIN “PORKEO”*
Porras: [Alvaro]: Ik. *PORRAS*, *ALVARO*
PORRAS, ALVARO: [korrejidorea]: *Alvaro de Porras*, *Alvaro de Porras*, *Alvaro Porras*: 591,593-598,621-622, 624-625,628,630-631,633,641-644,646-647,649-650,652-654, 656,1082-1087,1089-1094,1135,1145,1153,1155-1159,1161-1162,1169-1173,1175-1179,1181,1198
PORTALEKOA: 199,798
PORTALEKOA, PEDRO: *Pedro del Portal*: 468,483,848,852, 858
PORTALEKOA, PERUTXO: *Perucho de Portale*: 791,798
PORTILLA: 140
PORTILLA, M. J.: 183
PORTILLO: [batxilerra]: 383,400,655
PORTILLO: [Valladolidko herria]: 383,400
PORTOCARREROKOA, DIEGO LOPEZ: [Gaztelako gorteko epailea]: 329

- Portugal: Ik. PORTUGAL
 PORTU HANDIA: 311-312
 PORTU TXIKIA: 311
 PORTUA: 159
 PORTUAGIRRE, PEDRO: 672
 PORTUGAL: Portugal: 148,156-157,169,176-177,205,210,270, 349,413,416,418,425,435,443,451,480,609,717,719,787,1106, 1120-1122
 PORTUGALETE: 148,633,704
 PORTUKOA, JOAN IBAÑEZ: 231
 PORTUKOA, KATALINA: [Joan Sebastian Elkanoren ama]: 679
 PORTUKOA, OTXOA MARTINEZ: 393,679
 Portus Amanum: Ik. CASTRO URDIALES
 Portxaeta?: Ik. MUNIOSORO, PORTXAETA
 POTZUETA: Puçeta, Poçeta: 428,603,605,661,794,798-799, 801,1099
 POTZUETA EDO URBIETA, JOAN: [“AGURE”]: Joan Potzueta “Agure”, Joanes Potzueta, “Agure” Potzueta, Joan Urbietta “Luze”, Joan Urbietta “Agure”, “Agure” de Pozueta, Juan de Hurbieta, Juan de Vrbietta, Joan de Puçeta “Agure”, Juan de Puçeta “Agure”, Joan de Puçeta, Juan de Poçeta, Joan de Vrbietta, Joanes de Puçeta, Joanes de Poçeta, Juan de Vrbietta, “Agure” de Puçeta, “Gura” de Puçetta, Juan de Vrbietta “Agurre”, Joan de Vrbietta “Agure”, Juan de Vruietta “Agure”, Joan de Vruietta, Iohan de Vrbietta, Iohan de Vrbietta “Agure”, Juan de Vrbietta “Agure”, Urbietta “Agure”, Joan: 427,432,497-498,516-518,603-604,612-616,621,626,628,791-793,798,800,802,842-844,848,852,858,899-900,905,915-916,918,920,939,957,1099, 1104,1107,1115,1121,1123,1125-1129,1131,1136,1146,1148-1149,1151-1152
 POTZUETA, JAKOBE: Jacue de Puçeta, Jacobe de Poçeta: 603,799,1099
 POTZUETA, JOANES: Juanes de Puçeta: 798-799,801
 Potzueta, Maria: Ik. AUSOROETXEA-POTZUETA, MARIA
 POTZUETA, MATEO: Matheo de Puçeta: 661,1187
 POTZUETAKOA, JOAN MARTINEZ: Juan Martines de Puçeta: 852
 POUILLAC: 67
 POZUELO RODRIGUEZ, F: 702
 PRADO, MARTIN: Martin de Prado: 587,617,1074-1076,1136, 1138
 PRADO, PEDRO: Pedro de Prado: 967
 Praile Haitz: Ik. PRAILEAITZ
 PRAILEAITZ: Praile Haitz: 58,63,72,74
 Prauia: [alkatea]: Ik. PRAVIA
 PRAVIA: [alkatea]: Prauia: 1146
 PRIETO, JOAN: 755
 PRINTZE BELTZA: 157
 PROAÑO, DIEGO DE: [Gaztelako gorteko alkatea]: 493, 555-556,876,1016,1018
 PROVENTZA: 98,145,252,254
 PTOLOMEO: Klaudio Ptolomeo: 93,691
 Puçeta: Ik. POTZUETA
 Puente del Arçobispo: Ik. PUENTE DEL ARZOBISPO
 PUENTE DEL ARZOBISPO: Puente del Arçobispo: 465,821-822
 PUENTELARRA: 96
 Puerto: [de Santa Maria]: Ik. PUERTO DE SANTA MARIA
 Puerto de Madero: Ik. MADERO, PUERTO DE
 PUERTO DE SANTA MARIA: *Santa Maria del Puerto*: 569,608,1045,1066,1109,1113
 Puerto del Pedrosin: Ik. PEDROSIN
 PULGARKOA, FERNANDO ALVAREZ: 378
 PURGETA, JOAN: 419
 PUSICO: 700
 PYKINHAN, GUIEN: [Ingalaterrako enbaxadorea]: *Guilen Pykinhan*: 411
Pyrrhocoras pyrrhocoras: 66
Pyrrhocorax graculus: 59
- Q -**
- QUADRA: 753
 QUADRAKOA, JOAN OTXOA: *Juan Ochoa de la Quadra*: 744
 QUADRAKOA, PEDRO OTXOA: *Pero Ochoa de la Coadra, Pero Otxoa Quadrakoa*: 356,753
 QUADRAKOA, PEDRO SANTXEZ: 280
 QUEBEC: 62
 QUINTANILLA, ALFONSO DE: *Alonso de Quintanilla*: 451,810
 QUINTANILLA, ALVARO DE: [Valladolidko Kantzelari-tzako epailea]: *Alvaro de Quintanilla*: 1109
- R -**
- R. Ciervide: Ik. CIERVIDE MARTIARENA, R.
 R. M. Azkue: Ik. AZKUE, R. M.
 R. Menendez Pidal: Ik. MENENDEZ PIDAL, R.
 Rafael Rezabal: Ik. REZABAL, RAFAEL
 Raimundo Altuna: Ik. ALTUNA, RAIMUNDO
 RAMIREZ, JOAN: [Gaztelako gorteko eskribaua]: *Juan Rramires*: 1189
 RAMIRO: [Aragoiko lehen erregea]: 128
 RAMIRO II.a: [Leongo erregea]: 125
 RAMIRO II.a: [Aragoiko erregea]: 140
 RAMIRO III.a: [Leongo erregea]: 125
 RAMON BERENGER IV.a: [Bartzelonako kondea]: 140
 Ramon Menendez Pidal: Ik. MENENDEZ PIDAL, R.
 Ramos de Saluatierra: Ik. SALVATIERRA, RAMOS
 RAMOS, JOAN: *Juan Rramos*: 791,798
 RAMUS, JOAN: [zapataria]: *Juan Rramus*: 589,799,1072
 RAVENNA: 108,177,695
 Reabizta?: Ik. REABIZTA
 REABIZTA: Reabizta?, Reavizta: 341,345,748-749
 Reavizta: Ik. REABIZTA
 Reçabal: Ik. ERRETZABAL
 Reçaua: Ik. ERRETZABAL
 Reçil: Ik. ERREZIL
 Reçusta: Ik. ERREZUSTA
 Regil: Ik. ERREZIL
 Regoytia: Ik. ERRIGOITI
 REILHAC: 58
 REINOSA: 96,99
 REKALDE RODRIGUEZ, A.: 284
 Rekaredo: Ik. REKAREDO I.a
 REKAREDO I.a: [errege bisigodoa]: 104-105,177
 Rekondo: Ik. ERREKONDO
 Remirez Piedrolakoa, Pedro: Ik. PIEDROLAKOA, PEDRO

REMIREZ

Remiro Navarra: Ik. NAVARRA, REMIRO
 REMO: 79
 Renaud Sanson: Ik. SANSON, R.
 Rentería: Ik. ERRENTERIA
 RETAKOA, LORENTZO: Lorenzo Retakoa: 230,415,785
 Reten: Ik. ERRETEN
 Retola: Ik. ERRETOLA
 REVILLA, ALFONSO: [Valladolidko Kantzelaritzako prokuradorea]: 416
 Rexil: Ik. ERREZIL
 Rexill: Ik. ERREZIL
 REY: 444
 Rezabal: Ik. ERREZABAL
 REZABAL, RAFAEL: 60
 REZESVINTO: [errege bisigodoa]: 109
 Rezusta: Ik. ERREZUSTA
 RHIN: 101
 RIAXA, JOAN: Johan Riaxa: 1159
 RIBAFORADA: 169
 RIBAGORTZA: 120,127-128
 RIBERA, JOAN: [korrejidorea]: Juan Ribera, Juan de Ribera, Joan de Riuera, Joan de Ribera, Iohan de Ribera: 421,554-556,563,572-574,576,579-580,590-591,599,604,607, 610,630,1016-1018,1052-1053,1085,1099,1104,1108,1123, 1155
 Rigoytia: Ik. ERRIGOITI
 RIKARDO I.a LEHOIBIHOTZA: [Ingalaterrako erregea]: Rikardo Lehoibihotza: 141,145
 Rikardo Lehoibihotza: Ik. RIKARDO I.a LEHOIBIHOTZA
 Rioja: Ik. ERRIOXA
 RIPA: 129
 RISS: 51,56
 Robert Morton: Ik. MORTON, ROBERT
 ROC-DES-SERS: 58
 ROCAMADOUR: 58
 RODAKOA, PEDRO: 128
 RODANO: 118
 Roderici: Ik. BORGIA, ERRODRIGO
 Roderici: Ik. RODERICUS
 RODERICUS: [Gaztelako gorteko doktorea]: Rrodericus, Roderici: 788,878,1031,1107
 RODERICUS: [Gaztelako gortekoa]: 1188
 RODERICUS: [doktorea]: 1031
 RODERIKO: [Errege bisigodoa]: Rodrigo: 110,117,801
 RODILLANA: 353
 Rodrigo: Ik. RODERIKO
 RODRIGO: [zestoako biztanlea]: Rrodrigo: 801
 Rodrigo Agirre: Ik. AGIRRE, RODRIGO
 Rodrigo "Beltza": Ik. "BELTZA", RODRIGO
 Rodrigo Borgia: Ik. BORGIA, ERRODRIGO
 Rodrigo de Aguirre: Ik. AGIRRE, RODRIGO
 Rodrigo de Lasao: Ik. LASAO, RODRIGO
 Rodrigo de Sasiola: Ik. SASIOLA, ERRODRIGO
 Rodrigo Diaz: [kantzelaria]: Ik. DIAZ, RODRIGO
 Rodrigo Fernandez Osinagakoa: Ik. OSINAGAKOA, ERRODRIGO FERNANDEZ
 Rodrigo Ibañes de Sasiola: Ik. SASIOLAKOA, ERRODRIGO IBAÑEZ

Rodrigo Ibañes Abendañokoa: Ik. ABENDAÑOKOA, ERRODRIGO IBAÑEZ
 Rodrigo Romero: Ik. ROMERO, RODRIGO
 Rodrigo Ruys: Ik. LEITZARANGOA, ERRODRIGO RUIZ
 Rodrigo Ruys de Layçara: Ik. LEITZARANGOA, ERRODRIGO RUIZ
 Rodrigo Vela Nuñez: Ik. AVILAKOA, RODRIGO VELA NUÑEZ
 Rodrigo Vela Nuñez Avilakoa: Ik. AVILAKOA, RODRIGO VELA NUÑEZ
 Rodrigo Vela Nuñez de Auila: Ik. AVILAKOA, RODRIGO VELA NUÑEZ
 Rodrigo Ximenez Arradakoa: Ik. ARRADAKOA, ERRODRIGO XIMENEZ
 Rodrigo Yañez: Ik. YAÑEZ, RODRIGO
 RODRIGUEZ, ALONSO: [Valladolidko Kantzelaritzako eskribaua]: 1164,1212
 RODRIGUEZ, APARICIO: Aparisçio Rrodriguez: 716-717
 Rodriguez Astorgakoa, Diego: Ik. ASTORGAKOA, DIEGO RODRIGUEZ
 Rodriguez Baezakoa, Diego: Ik. BAEZAKOA, DIEGO RODRIGUEZ
 RODRIGUEZ, BARTOLOME: [Gaztelako gorteko eskribaua]: Bartolome Rodrigues: 723
 Rodriguez de Ayllon, Diego: Ik. AYLLON, DIEGO RODRIGUEZ DE
 Rodriguez de Elcano, Alfonso: Ik. ELCANO, ALFONSO RODRIGUEZ DE
 Rodriguez de Galdin, Alvar: Ik. GALDIN, ALVAR RODRIGUEZ DE
 RODRIGUEZ DE LAMA, I.: 184
 RODRIGUEZ HERRERO, A.: 445
 RODRIGUEZ LOGROÑOKOA, LOPE
 Rodriguez Verakoa, Joan: Ik. VERAKOA, JOAN RODRIGUEZ
 RODRIGUS: [Gaztelako gortekoa]: 807
 ROENES: [Valladolidko Kantzelaritzako lizentziatua]: 1040
 ROGRIGUEZ, E.: 683
 ROJAS: 167
 ROJASKOA, LOPE DIAZ: Lope Diaz de Rojas: 155,185,712
 ROJASKOA, RUI DIAZ: 155,158,164,166-167
 ROLDAN GUAL, J. M.: 185,221,366,445,582,682
 ROLDAN HERVAS, J. M.: 108,113
 Roma: Ik. ERROMA
 Romanam: Ik. ERROMA
 Rome: Ik. ERROMA
 ROMERO, RODRIGO: 608,1110,1112-1113
 ROMULO: 79
 Roncesvalles: Ik. ORREAGA
 ROSSELLO: Rresellon, Rruisellon, Rrusellon, Rruysellon, Roysellon: 261,274,823,825,844,877,909,959,992,1017, 1053,1055,1106,1178
 ROUEN: 157
 ROYAL", "LA: ["Kolon zaharra" edo Casenoveren itsas-ontzia]: "La Royal": 420
 Roysellon: Ik. ROSSELLO
 Rreçabal: Ik. ERREZABAL
 Rreçaua: Ik. ERREZABAL
 Rreçusta: Ik. ERREZUSTA
 Rregel: Ik. ERREZIL

- Rregil: Ik. ERREZIL
Rresellon: Ik. ROSSELLO
Rrexil: Ik. ERREZIL
Rrodericus: [doktoarea]: Ik. RODERICUS
Rrodrigo: Ik. RODRIGO
Rrodrigo Çanato?: Ik. ZANATO, RODRIGO
Rrodrigo de Beyçama: Ik. BEIZAMA, RODRIGO
Rromane: Ik. ERROMA
Rroncis: Ik. ORREAGA
Rruisellon: Ik. ROSSELLO
Rrusellon: Ik. ROSSELLO
Rruys de Echabarría: Ik. ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ
Rruysellon: Ik. ROSSELLO
RUEDA: 125
Rufo Festo Avenio: Ik. AVENIO, RUFO FESTO
Rui Diaz Rojaskoa: Ik. ROJASKOA, RUI DIAZ
Rui Lopez Mendozakoa: Ik. MENDOZAKOA, RUI LOPEZ
Rui Perez Ganboakoa: Ik. GANBOAKOA, RUI PEREZ
Ruisellon: Ik. ROSSELLO
Ruiz: Ik. RUIZ, JOAN
RUIZ, A.: 123,183
Ruiz Abendañokoa, Martin: Ik. ABENDAÑOKOA, MARTIN RUIZ
Ruiz Arrazubikoa, Joan: Ik. ARRAZUBIKOA, JOAN RUIZ
Ruiz Arrazubikoa, Maria: Ik. ARRAZUBIKOA, MARIA RUIZ
Ruiz Arteagakoa, Joan: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN RUIZ
Ruiz Arteagakoa, Martin: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN RUIZ
Ruiz Castañedakoa, Gonzalo: Ik. CASTAÑEDAKOA, GONZALO RUIZ
Ruiz de Castañeda, Bartolome: Ik. CASTAÑEDA, BARTOLOME RUIZ DE
Ruiz de Castro, Sancho: Ik. CASTRO, SANCHO RUIZ DE
Ruiz de Fonseca, Alfonso: Ik. FONSECA, ALFONSO
Ruiz de Loizaga, S.: Ik. LOIZAGA, S. RUIZ DE
Ruiz de Medina, Alfonso: Ik. MEDINA, ALFONSO RUIZ DE
Ruiz del Castillo, Joan: Ik. CASTILLO, JOAN RUIZ DEL
Ruiz Dorrekoa, Katalina: Ik. DORREKOA, KATALINA RUIZ
Ruiz Elkanokoa, Martin: Ik. ELKANOKOA, MARTIN RUIZ
Ruiz Enparangoa, Martin: Ik. ENPARANGOA, MARTIN RUIZ
Ruiz Etxeberrikoa, Eneko: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ
Ruiz Etxeberrikoa, Fernando: Ik. ETXEBERRIKOA, FERNANDO RUIZ
Ruiz Etxeberrikoa, Pedro: Ik. ETXEBERRIKOA, PEDRO RUIZ
RUIZ FERNANDEZ, A.: 135,367,442,582
Ruiz Ganboakoa, Martin: Ik. GANBOAKOA, MARTIN RUIZ
Ruiz Gebarakoa, Martin: Ik. GEBARAKOA, MARTIN RUIZ
Ruiz Idiakaizkoa, Joan: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN RUIZ
Ruiz Idiakaizkoa, Martin: Ik. IDIAKAIZKOA, MARTIN RUIZ
Ruiz Irarrazabalgoa, Fernando: Ik. IRARRAZABALGOA, FERNANDO RUIZ
Ruiz Irarrazabalgoa "Maingua", Joan: Ik. IRARRAZABALGOA "MAINGUA", JOAN RUIZ
Ruiz Irarrazabalgoa, Maria: Ik. IRARRAZABALGOA, MARIA RUIZ
Ruiz Iribekoa, Joan: Ik. IRIBEKOA, JOAN RUIZ
Ruiz Irisagastikoa, Joan: Ik. IRISAGASTIKOA, JOAN RUIZ
Ruiz Iurremendikoa, Martin: Ik. IURREAMENDIKOA, MARTIN RUIZ
RUIZ, JOAN: [Arroako biztanlea]: Johan Ruys, Juan Ruiz: 308,745,757,1169,1172
RUIZ, JOAN: [Martin Otxoa Irarrazabalgoaren semea]: Juan Ruiz: 308,381,768-769
Ruiz Lasturkoa, Joan: Ik. LASTURKOA, JOAN RUIZ
Ruiz Legarraldekoa: Ik. LEGARRALDEKOA, JOAN RUIZ
Ruiz Leitzarangoa, Errodrigo: Ik. LEITZARANGOA, ERRODRIGO RUIZ
Ruiz Leitzarangoa, Joan: Ik. LEITZARANGOA, JOAN RUIZ
Ruiz Lezamakoa, Pedro: Ik. LEZAMAKOA, PEDRO RUIZ
RUIZ, MANUEL: [Zizurkilgo San Miliangoa]: 655
Ruiz Montsarazkoa, Martin: Ik. MONTSARAZKOA, MARTIN RUIZ
Ruiz Muntzarazkoa, Pedro: Ik. MUNTSARAZKOA, PEDRO RUIZ
Ruiz Narruondokoa, Joan: Ik. NARRUONDOKOA, JOAN RUIZ
Ruiz Olasokoa, Martin: Ik. OLASOKOA, MARTIN RUIZ
Ruiz Olmedokoa, Alonso: Ik. OLMEDOKOA, ALONSO RUIZ
Ruiz Otorakoa, Joan: Ik. OTALORAKOA, JOAN RUIZ
Ruiz Perez de Gamboa: Ik. GANBOAKOA, RUI PEREZ
RUIZ, SANCHO: [Gaztelako gorteko erregistratzailea]: Sancho Ruys, Sancho Rruis: 1053-1054
Ruiz Santa Marinakoa, Joan: Ik. SANTA MARINAKOA, JOAN RUIZ
RUIZ "TXUARRO", JOAN: Joan Rruys Chuarro?: 756
Ruiz Verakoa, Joan: Ik. VERAKOA, JOAN RUIZ
Ruiz Villenakoa, Pedro: Ik. VILLENAKOA, PEDRO RUIZ
Rupicapra rupicapra: 56,58-59
Rusellon: Ik. ROSSELLO
RUSSELL, ARNALT: 449
RUSTICIS, AGAPITO DE: 751
Ruysellon: Ik. ROSSELLO
Rygoytia: Ik. ERRIGOITI
- S -
- S. Andree: Ik. SAN ANDRES
S. Emiliani: Ik. DONEMILIAGA KUKULA
Sa: [cius, Petri]: Ik. PEREZ, ANTSO
Saabia: Ik. SABEA
Sabad Azkue: Ik. AZKUE, SABAD
Sabad de Azkue: Ik. AZKUE, SABAD
Sabastian: [zapataria]: Ik. SEBASTIAN
Sabastian: [batxilerra]: Ik. SEBASTIAN
Sabastian: [errementaria]: Ik. SEBASTIAN
Sabastian d'Asquiçu: Ik. ASKIZU, SEBASTIAN
Sabastian de Arriola: Ik. ARRIOLA, SEBASTIAN
Sabastian de Artaçubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN
Sabastian de Elrraete: Ik. ERLETE, SEBASTIAN
Sabastian de Olacabal: Ik. OLAZABAL, SEBASTIAN
Sabastian Dolaçabal: Ik. OLAZABAL, SEBASTIAN
Sabastyan de Arriola: Ik. ARRIOLA, SEBASTIAN
SABEA: Saabia: 131,209,344,521
Sabia: Ik. SAGABIAGA
SABINO, CALVISIO: 87
SACRVM: 98
SADABA: 99
SAEZ: 432
Saez Likonakoa, Marina: Ik. LIKONAKOA, MARIA SAEZ
Saez Odriakoa, Maria: Ik. ODRIAKOA, MARIA SAEZ
SAGABIAGA: Sabia: 131

- SAGARBERRI: 431,797,802
 SAGARBIDE: 227
 SAGASTIA, OTXOA: *Ochoa Sagastia*: 802
 SAGASTIZABAL: Sagastizaua: 344, 430,796,802
 Sagastizaua: Ik. SAGASTIZABAL
 SAGREDO, I.: 182,703
 SAHAGUN: [valladolidko Kantzelaritzako epailea]:
Sahagund: 1142
Sahagund: [doktoarea]: Ik. SAHAGUN
 SAIAS: Seiaz, Seyaz, Seaz, Seyas, Seas: 113,131,133,143,
 147,154-155,171,173,184,215,236-238,248,299,322,349,375,
 396,401,427,477,498,542-543,569-570,588-589,642,666,678,
 713,718,721-722,729-733,748,757,766,781,793,800,834-835,
 861,933,953,959-966,968,992-996,1049,1051,1069-1070,1072-
 1074,1178
 Saint Lizier: Ik. SAINT LIZIER
 SAINT LIZIER DE BIGORRE: 85
 SAINT MALO: 158
 SAINT-BÉAT: 94
 SAINT-BERTRAND-DE-COMMINGES: Convenae: 85,94,
 100,104
 SAINT-PÉ-D'ARDET: 94
 SAINTES: 120
 SAINZ: 432
Sainz Intsaustegikoa, Maria Teresa: Ik. INTSAUSTEGIKOA,
 MARIA TERESA SAINZ
 Saivatierra de Yrahurgui: Ik. AZPEITIA
 SAKABIAGA: Sakabiya: 131
 Sakabiya: Ik. SAKABIAGA
 SAKANA: 102,689
Sal: [Diego Gonzalez]: Ik. SAL, DIEGO GONZALEZ DE LA
 SAL, DIEGO GONZALEZ DE LA: [Gaztelako gorteko
 epailea]: *Diego Gonçalez de la Sal, Dyego Gonçales de la
 Sal, Diego Gonçales de la Sal*: 451,455-456,476-477,499,
 507,551,564,579,809-811,832-834,889-890,896,1008,1010,1012,
 1014,1100
 SALABERRI: 313
 SALABERRI ZARITIEGI, P.: 444
 SALADINO: [kondea]: 671
 SALADO: 156,177
 SALAMANCA: 233,242,253,389,551,553-554,619,656,997,
 1000,1002-1003,1006-1007,1015
 SALAMANCA, ALFONSO DE: *Alonso Salamanca, Alonso de
 Salamanca*: 319,587,607,616-619,1074-1076,1135-1142
 SALAMANCA, ANTONIO DE: 607,617-618,1137,1139
 SALAMANCA, GONZALO DE: *Gonçalo de Salamanca*: 1145,
 1170,1173,1178
 SALAMANCA, PEDRO: *Pedro de Salamanca*: 587,607,617-
 619,1074-1076,1136-1141
 SALASARIEZARSOROETA: 470
 SALAT: [ibaia]: 99
 SALAZAR, JOAN: 419
 SALAZAR Y CASTRO: [erakundea]: 400
 SALAZARKOA, LOPE GARTZIA: *Lope Garcia de Salazar,
 Gartzia Salazarkoa, Joan*: 160,308,359,501
 SALBATORE: [Getariako eliza]: *Sant Salvador, San
 Salvador de Guetaria*: 92,128,133,170,214,231,233,236,238,
 282,665,724-725,1193
 SALBATORE: [Urdazubiko monasterioa]: *Sancti Salvatoris
 de Urdachio*: 750-751
 SALBATORE: [Altzoazpiko eliza]: *Sancti Salvatoris de
 Ippuzka, Sancti Salvatoris de Ippuzka*: 128-129
 SALBATORE: [Itziarko Santuarango ermita]: 170
 SALBATORE: [Usurbilgo eliza]: 214
 SALDAÑA: 155
 SALDIAS, MARTIN: *Martin de Saldias*: 766
 SALES TIRAPU, J. L.: 703
 SALINAS: [kondea]: Sallinas: 293,406,418,451,564,587,968
 Salinas de Leniz: Ik. GATZAGA
 Salinas de Oro: Ik. ORO, SALINAS
 SALINAS, DIEGO: 239,727
 Sallinas: Ik. SALINAS
 SALLUTA: [erreka]: 209
Salmo sp.: 58,85
 SALON: 254
 Salonika: Ik. TESALONIKA
Salsedo: [Diego Lopez]: Ik. SALZEDOKOA, DIEGO LOPEZ
 SALSORO, PEDRO: *Pedro de Salsoro*: 782
 SALTAN: 121
 SALTES: 458
Saluador Ihesu Christo: Ik. JESUKRISTO
Saluador Jesuchristo: Ik. JESUKRISTO
 Saluatierra: Ik. AZPEITIA
 Saluatierra d'Iraurgui: Ik. AZPEITIA
 Saluatierra de Iraurgui: Ik. AZPEITIA
 Saluatierra de Yrahurguy: Ik. AZPEITIA
 Saluatierra de Yrarguy: Ik. AZPEITIA
 Saluatierra de Yraurgui: Ik. AZPEITIA
 Saluatierra de Yraurguyn: Ik. AZPEITIA
 SALUSTIO: 86
Salvador Ihesu Christo: Ik. JESUKRISTO
 Salvatierra: Ik. AZPEITIA
 Salvatierra: Ik. AGURAIN
 Salvatierra de Iraurgui: Ik. AZPEITIA
 Salvatierra de Yrahurgui: Ik. AZPEITIA
 SALVATIERRA, RAMOS: *Ramos de Saluatierra*: 782
 SALZEDO: 270
 SALZEDO, BARTOLOME: 625
 SALZEDO, JOAN: 359
 SALZEDO, LOPE: 359
 SALZEDOKOA, DIEGO LOPEZ: *Diego Lopes de Salsedo, Diego
 Lopes de Salzedo, Diego Lopez de Salzedo*: 152,155, 164,595-
 596,607,612,614-617,619,627,630,1085-1087,1108,1116,1118-
 1119,1123,1125-1131,1136-1138,1141,1148,1151, 1155
 SALZEDOKOA, JOAN SANTXEZ: 155,161
 SALZEDOKOA, JOAN SANTXEZ MARROQUIN: 155
 SAMANDO, DIEGO DE: 824
 SAN ADRIAN: 294,424,664
 SAN AGUSTIN: 171
 SAN ANDRES: [Astigarribiako]: *S. Andree*: 129,131,142,
 150,153,182,666
 SAN ANDRES: [Segurakoa]: 180
 SAN ANDRES: [Eibarkoa]: 153
 SAN ANDRES: [Arbestaingoa]: *San Andres de Arveztayn*:
 666,1193
San Andres de Arveztayn: Ik. SAN ANDRES
 SAN ANTON: [Getariako]: *San Anton de Guetaria*: 170,665-
 666,1193

- “SAN ANTON”: [karabela]: *Sant Anton*: 615,1132
San Anton de Guetaria: Ik. *SAN ANTON*
SAN BARTOLOME: [Donostiako]: 171,173,177-178,184, 348,382,388,396,491,514,600,630,636,884,925
SAN BARTOLOME: [Oikiakoa]: *Santi Bartholomei de Oquina, Sant Bartolome de Oyquina, San Uartolomeo de Oyquina, Sant Bartolome de Oquina, Sant Barrotolome, San Bartolome de Oquina, San Bartolome de Oquyna, Sant Vartolome de Oquina, Sant Vartolome de Oyquina, San Bartolome de Oyquina, San Bartolome de Oiquina*: 173,178, 388,491,514,630,665,714,777,824,842,863,871-873,875,877-878,881-885,906-907,909-910,913,918,925-926,929,933,935-939,948,950,952-953,1021,1035-1036,1040-1041,1054-1055, 1076-1077,1154,1160-1161,1163,1188,1193
SAN BARTOLOME: [Bidanikoa]: 348,382,396
San Bartolome de Oiquina: Ik. *SAN BARTOLOME*
San Bartolome de Oquina: Ik. *SAN BARTOLOME*
San Bartolome de Oquyna: Ik. *SAN BARTOLOME*
San Bartolome de Oyquina: Ik. *SAN BARTOLOME*
SAN BENITO: 126
SAN BERNARDO CLAIRVAUXKOA: 168
SAN BIZENTE: [zestoako baserria]: 189,546,911
SAN BIZENTE: [lurmuturra]: 480
SAN BIZENTE FERRER: 261
San Cristoual de Yrostegui: Ik. *SAN KRISTOBAL IROZTEGIKOA*
SAN ESTEBAN: [Aiakoa]: 101,129,320,356
SAN ESTEBAN: [Arroakoa]: 129,145,320,471,471
SAN ESTEBAN: [Jaengo Eznatorafekoa]
SAN ESTEBAN DE GORMAZ: 124
SAN ESTEBAN LARTAUNGOA: 101,353
SAN FRANTZISKO: 252
SAN GREGORIO: [Ataungoa]: 130,665-666
San Gregorio de Vgarte: Ik. *SAN GREGORIO UGARTEKOA*
SAN GREGORIO UGARTEKOA: [Getariakoa]: 1193,1196
San Igancio de Loyola: Ik. *SAN INAZIO*
SAN INAZIO: *San Igancio de Loyola*: 377,389,399,591,601,611, 613,633,642,654
SAN JOAN: [Jerusalemgoa]: *San Joango Ospitalea, San Juan de Jerusalem*: 139,150,152,162,168-170,182,221-222,230, 238,289,328-329,350,353,643,666
SAN JOAN: [Gasteiz ondoko ermita]: 162
SAN JOAN: [zestoako ermita]: 221
SAN JOAN: [Iraetako ermita]: 230
SAN JOAN: [Uzarragako eliza]: *San Joan Uzarragakoa*: 289,364
SAN JOAN: [Arrasateko eliza]: 350,353
SAN JOAN: [Iturriozko ermita]: *San Joan de Yturrioz*: 666,1194
San Joan Akrekoa: Ik. *AKREKOA, SAN JOAN*
San Joan Areitzaga: Ik. *AREITZAGA, SAN JOAN*
San Joan Areiztizabal: Ik. *ARIZTIZABAL, SAN JOAN*
San Joan Ariztizabal: Ik. *ARIZTIZABAL, SAN JOAN*
SAN JOAN BATAIATZAILA: 238,347,643,751-753
San Joan de Arançã: Ik. *ARANTZA, JOAN*
San Joan de Areyçaga: Ik. *AREITZAGA, SAN JOAN*
San Joan de Esteia: Ik. *EZTAIA, SAN JOAN*
San Joan de Fayet: Ik. *AIETE, SAN JOAN*
San Joan de Gaynça: Ik. *GAINZA, SAN JOAN*
San Joan de Plaçaola: Ik. *PLAZAOLA, SAN JOAN*
San Joan de Yturrioz: Ik. *SAN JOAN*
San Joan delorriaga: Ik. *ELORRIAGA, SAN JOAN*
San Joan Fernandez: Ik. *ERKISKETAKOA, SAN JOAN FERNANDEZ*
San Joan Fernandez Irarrazabalgoa: Ik. *IRARRAZABALGOA, SAN JOAN FERNANDEZ*
San Joan Hegilestegi: Ik. *GILESTEGI, SAN JOAN*
SAN JOAN LATRANGO: [Iraetako eliza]: 230,233,721, 741
San Joan Markina: Ik. *MARKINA, SAN JOAN*
San Joan Migelez Ganboakoa: Ik. *GANBOAKOA, SAN JOAN MIGELEZ*
San Joan Txertudi: Ik. *TXERTUDI, SAN JOAN*
San Joan Ubaiar: Ik. *UBAIAR, SAN JOAN*
San Joan Ubaiar edo Ibiar: Ik. *UBAIAR, SAN JOAN*
San Joan Uzarragakoa: Ik. *SAN JOAN*
San Joango Ospitalea: Ik. *SAN JOAN*
SAN JOANTXO: [Aizarnako ermita]: 170
San Johan de Chertudi: Ik. *TXERTUDI, SAN JOAN*
San Johan Fernandiz de Yrarraçabal: Ik. *IRARRAZABALGOA, SAN JOAN FERNANDEZ*
SAN JORGE AL VELABRO: [Erromako eliza]: 255
SAN JOSE: 221
SAN JOSE, S.: 75
San Juan: [apaiza]: Ik. *UBAIAR, SAN JOAN*
San Juan de Areystiçaua: Ik. *ARIZTIZABAL, SAN JOAN*
San Juan de Fayet: Ik. *AIETE, SAN JOAN*
San Juan de Jerusalem: Ik. *SAN JOAN*
SAN JUAN DE LA PEÑA: 126-129
San Kristobal: Ik. *SAN KRISTOBAL IROZTEGIKOA*
“*SAN KRISTOBAL*”: [itsasontzia]: *Sant Christoual*: 608, 1109
SAN KRISTOBAL IROZTEGIKOA: *San Cristoual de Yrostegui*: 131,133,665,1193
SAN LAZARO: [Donostiako ospitalea]: 501
San Llorente de Veayn: Ik. *SAN LORENTE BEINGOA*
San Lorente: Ik. *SAN LORENTE BEINGOA*
SAN LORENTE BEINGOA: *San Lorente de Beayn, Sant Lloreynte de Beayn, Sant Llorente, Sant Llorente de Beayn, San Llorente de Veayn*: 80,130,241-242,245,530,545,588-589,665,695,728-730,732,936,1193
San Lorente de Beayn: Ik. *SAN LORENTE BEINGOA*
SAN LORENTEKOA, MARTIN SANTXEZ: 171
SAN LUIS: [Frantziako erregea]: 149
SAN MARTIN: [Urdanetako eliza]: *San Martin de Vrdaneta, Sant Martin, Sant Martin de Vrdaneta, San Martin de Hurdaneta*: 84,92,126,153,196,212,501,530-531,535-537, 542,665-666,700,757,936,939,943,945-948,1193
SAN MARTIN: [Lasaoko ermita]: 643
SAN MARTIN: [Valladolidko eliza]: 665,683
SAN MARTIN: [Ataungo auzoa]: 84
SAN MARTIN: [Azkoitiko ermita]: 92,700
SAN MARTIN: [Albeldako eliza]: 126
SAN MARTIN: [eguna]: 196,212
SAN MARTIN: [Donostiako auzoa]: 501
SAN MARTIN: [Askizuko ermita]: *Sant Martin de Asquiçu*: 665-666,1193
SAN MARTIN: [Errezilgo eliza]: *San Martin Zallurroakoa, San Martin de Çallurroa, San Martint de Çalluroa*: 341,748-

- 749,757,760
SAN MARTIN: [Azkoitiko Baldakoa]: *San Martin de Balda*: 714
San Martin de Asquiçu: Ik. *SAN MARTIN*
San Martin de Balda: Ik. *SAN MARTIN*
San Martin de Çallurroa: Ik. *SAN MARTIN*
San Martin de Hurdaneta: Ik. *SAN MARTIN*
San Martin de Vrdaneta: Ik. *SAN MARTIN*
SAN MARTIN, J.: 335
San Martin Zallurroakoa: Ik. *SAN MARTIN*
San Martint de Çalluroa: Ik. *SAN MARTIN*
SAN MIGEL: [Aizarnazabalgoa]: *San Miguel, San Miguel de Aizarnazabal, Santi Michaelis de Ayçarnaçabal, Sant Miguell, Sant Miguell d'Ayçarnaçaua, Sant Miguell de Axarnaçaua, Sant Miguell de Aycarnacaua, Sant Miguel de Ayçarnaçabal, Sant Myguel de Ayçarnaçabal, Sancti Michaelis, Santi Micaelis de Ayçarnaçabal, Santi Michaeli de Ayçarnaçabal, Sant Miguell de Ayçarnaçabal, San Migel Aizarnazabal, Sant Miguel de Ayçarnazabal, Beati Michaelis de Aycarnacabal, San Miguel de Ayçarnaçabal, Sant Mygll de Ayçarnaçabal, Sant Miguel de Seas, San Miguel de Eyçarnaçaval, San Miguel de Eyçarraçaua, San Miguel de Yçarnaçaua, San Miguel de Ayçarnaçaua, Sant Miguel de Yçarnaçabal, Sant Miguel de Ayçarnaçaua, Sant Miguel de Yçarnaçaua, Sant Miguel de Çernaçaval, San Miguel de Yçarnaçabal, Sant Miguel de Ayçarnsçabal, Sant Miguel de Eycarnaçaua, Sant Miguel de Yraçabal, Sant Migel de Aycarnacabal, San Miguel de Ayçarnaçaval, San Miguel de Çarnaçaval, Sant Miguel de Ysarnaçabal, San Miguel de Ayzarnazabal, Sant Miguel de Ayçarnaçaval, Sant Miguel de Yraçaua, Sant Miguel de Aysçarnaçabal, Sant Miguel de Ayarnaçaua, Sant Miguel de Eisarnaçabal*: 113,129,131, 142,144,171,184,196,204,233,235,241,248,299,303-304,364, 375,375,451,458,460,462,498,514,530,533,537,537,579-580, 628,653,664-666,714-715,722-725,728-730,732-733,743,747-748,754,766-768,777,798,803,808-809,814-815,822,824,842-844,861-863,871-873,875-885,891,906-910,913,916,918,924-927,930-931,933,935-941,943-944,946-950,953,958-963,965, 992-996,1021,1024-1025,1028,1035-1036,1038,1040-1042, 1054-1055,1070-1073,1076-1077,1153,1161,1163,1188,1193
“*SAN MIGEL*”: [karabela]: *Sant Miguel*: 459,568-569,1042-1043,1045,1063,1065
SAN MIGEL: [Aralarkoa]: *Sancto Michaeli de monte Excelso*: 123,129,131,142,144
SAN MIGEL: [eguna, irailaren 29a]: *San Miguel*: 131,204, 303,364,460,462,653,664,743,754,768
SAN MIGEL: [Artadikoa]: *San Miguel de Artadi, San Migel Artadi, Sant Miguel de Dornutegui*: 185,285,570,665,684, 1193
SAN MIGEL: [Aiako laurgaingoa]: 533
SAN MIGEL: [Oñatikoa]: *San Miguel de Hoñat, San Miguel de Oñat*: 171,213,235,304,666,1193,1196
SAN MIGEL: [Idiazabalgoa]: 628
SAN MIGEL: [Zizurkilgoa]: 131
San Migel Aizarnazabal: Ik. *SAN MIGEL*
San Migel Artadi: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Aizarnazabal: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Artadi: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Ayçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Ayçarnaçaua: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Ayçarnaçaval: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Ayzarnazabal: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Çarnaçaval: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Eyçarnaçaval: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Eyçarraçaua: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Hoñat: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Oñat: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Yçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
San Miguel de Yçarnaçaua: Ik. *SAN MIGEL*
SAN MILIAN: [Zizurkilgoa]: 160,163,192,194,228,327,358, 384,396,432,655,742,744,770-771,779-780,1105,1187,1202, 1207
SAN MILIAN: [Lasaoko markesgoa]: 325,354,384,655,742, 1105,1187,1202
SAN MILIANGOA, FERNANDO MARTINEZ: 235
San Millan de la Cogolla: Ik. *DONEMILIAGA KUKULA*
San Nicolas: Ik. *ORIO*
San Nicolas de Orio: Ik. *ORIO*
“*SAN NIKOLAS*”: [itsasontzia]: 205
SAN NIKOLAS: [Iruñeko auzoa]: 290,331
SAN NIKOLAS: [Hondarribiko portalea]: 331
SAN PABLO: *Pauli, Paulo*: 319,738
SAN PEDRO: [Pasaiako auzoa]: *Petri*: 94,123,146,151,171, 195,217,227,244,296,565,589,592,630,666,687,738
SAN PEDRO: [zumaiako eliza]: *San Pedro de Çumaya, Sant Pedro*: 151,171,195,217,227,244,589,630,665,722,1073, 1076, 1155,1193,1196
SAN PEDRO: [zegamako ermita]: 94
SAN PEDRO: [Usungo monasterioa]: 123
SAN PEDRO: [Bergarako eliza]: 146
SAN PEDRO: [Cardenaiko monasterioa]: 296
SAN PEDRO: [Arriarango eliza]: 565
SAN PEDRO: [Donostiako itsasgizonen kofradia]: 592
SAN PEDRO: [Elkanoko eliza]: *San Pedro de Elcano*: 666, 1193
SAN PEDRO: [Lumoko eliza]: *Sant Pedro de Luno*: 1134
San Pedro de Çumaya: Ik. *SAN PEDRO*
San Pedro de Elcano: Ik. *SAN PEDRO*
SAN PEDRO, JOAN: *Joan de San Pedro, Joan de Sant Pedro*: 596,1085,1109,1115
SAN PEDRO MANRIQUE: *Tierra de San Pedro Manrique*: 100
SAN PEDROKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martinez de San Pedro*: 1055
SAN PELAIIO: [Aizarnako ermita]: 83,133,170,666
SAN PELAIIO: [Zarauzko ermita]: *San Pelayo de Çarauz*: 666,1193,1196
SAN PELAIOKOA, JOAN ARANDIZ: *Joan Arindiz San Pelaiokoa, Juan Arindiz de Sant Pelayo*: 647,1171
San Pelayo de Çarauz: Ik. *SAN PELAIIO*
SAN PRUDENTZIO: [Getariako ermita]: *Sant Probenz, Sant Prebenz*: 83,665-666,1193,1196
SAN PRUDENTZIO: [Bergarako auzoa]: 83
SAN ROKE: [Getariako kalea]: 92
SAN ROMAN: [Altzolako eliza]: *San Roman de Alçola*: 666, 1194
San Roman de Alçola: Ik. *SAN ROMAN*

- San Sabastian*: Ik. DONOSTIA
San Sabastian de Soreasu: Ik. SAN SEBASTIAN
San Salvador de Guetaria: Ik. SALBATORE
 SAN SALVADOR DE OÑA: 703
San Sauastian: Ik. DONOSTIA
San Sebastian: Ik. DONOSTIA
 SAN SEBASTIAN: [Azpeitiko eliza]: 170,233,624,1144, 1209-1210
 SAN SEBASTIAN: [Garingo eliza]: 170
 SAN SEBASTIAN: [Donostiako Antiguako eliza]: 170,218
 SAN SEBASTIAN: [Elorriagako ermita]: 631
San Sevastian: Ik. DONOSTIA
 SAN TELMO: [Donostiako museoa]: 162,177,183,247,285, 400,503,782-783,812-813,819
San Uartolomeo de Oyquina: Ik. SAN BARTOLOME
San Vicente: Ik. SAN VICENTE DE LA SONSIERRA
 SAN VICENTE DE LA BARQUERA: 331
 SAN VICENTE DE LA SONSIERRA: 158,290,297
 SAN ZERNIN: 290
Sancha de Echaue: Ik. ETXABE, SANTXA
Sancha Garcia de Aia: Ik. AIAKOA, SANTXA GARTZIA
Sanches: [eskribaua]: Ik. ZUATZUKOA, PEDRO SANTXEZ
Sanches de Vzçanga: Ik. UZKANGAKOA, SANTXEZ
Sanchez: Ik. SANCHEZ, ALFONSO
 SANCHEZ, ALFONSO: [Gaztelako gortekoa]: Alfonso Sanches: 739,788
Sanchez de Celinos, Joan: Ik. CELINOS, JOAN SAEZ DE
Sanchez de Logroño, Alonso: Ik. LOGROÑO, ALONSO SANCHEZ DE
 SANCHEZ, JOAN: [Gaztelako gorteko batxilerra]: Iohannes Sancii: 739
 SANCHEZ-ALBORNOZ, C.: 113
 SANCHO: [Gaztelako gortekoa]: 801,807
Sancho: Ik. ANTISO
Sancho Arteaga: Ik. ARTEAGA, ANTISO
Sancho Artiga: Ik. ARTIGA, ANTISO
Sancho de Acoa: Ik. AKOA, ANTISO
Sancho de Alçola: Ik. ALTZOLA, ANTISO
Sancho de Armendia: Ik. ARMENDIA, ANTISO
Sancho de Artiga: Ik. ARTIGA, ANTISO
Sancho de Arttiga: Ik. ARTIGA, ANTISO
Sancho de Barrenola: Ik. BARRENOLA, ANTISO
Sancho de Elosiaga: Ik. ELOSIAGA, ANTISO
Sancho de Escarraga: Ik. AZKARRAGA, ANTISO
Sancho de Garmendia: Ik. GARMENDIA, ANTISO
Sancho de Goyburu: Ik. GOIBURU, ANTISO
Sancho de Gujburu: Ik. GOIBURU, ANTISO
Sancho de Huvilla: Ik. UBILLA, ANTISO
Sancho de Leyçasoeta: Ik. LIZASOETA, ANTISO
Sancho de Liçasoeta: Ik. LIZASOETA, ANTISO
Sancho de Rreten: Ik. ERRETEEN, ANTISO
Sancho de Segurola: Ik. SEGUROLA, ANTISO
Sancho de Soraçaua: Ik. SORAZABAL, ANTISO
Sancho de Sorasu: Ik. SORASU, ANTISO
Sancho de Uçarraga: Ik. USARRAGA, ANTISO
Sancho de Unda: Ik. UNDA, ANTISO
Sancho de Varrenola: Ik. BARRENOLA, ANTISO
Sancho de Yarça: Ik. IGARTZA, ANTISO
Sancho de Yçaguirre: Ik. IZAGIRRE, ANTISO
Sancho de Ypuçcoa: Ik. GIPUZKOA, ANTISO
Sancho de Ysaba: Ik. ISABA, ANTISO
Sancho del Campo: Ik. CAMPO, SANCHO DEL
Sancho Dias de Leyçasoeta: Ik. LIZASOETAKOA, ANTISO DIAZ
Sancho Diaz de Çurbano: Ik. ZURBANOKOA, ANTISO DIAZ
Sancho Diaz de Leyçasoeta: Ik. LIZASOETAKOA, ANTISO DIAZ
Sancho? Erlaete: Ik. ERLETE, ANTISO
Sancho Ferrandes: Ik. FERNANDEZ, SANCHO
Sancho Lopes de Leyçaola: Ik. LEIZAOLAKOA, ANTISO LOPEZ
Sancho Miguelez de Gaiola: Ik. GABIOLAKOA, ANTISO MIGELEZ
Sancho Mudarra: Ik. MUDARRA, SANCHO
Sancho Peres: Ik. PEREZ IRAETAKOA, ANTISO
Sancho Perez de Leyçasoeta: Ik. LIZASOETA, ANTISO
Sancho Perez de Leyçasoeta: Ik. LIZASOETA, ANTISO
Sancho Perez de Mandizaua: Ik. MENDIZABALGOA, ANTISO PEREZ
Sancho Rruis: [erregistratzailea]: Ik. RUIZ, SANCHO
Sancho Rruis de Uiro: Ik. CASTRO, SANCHO RUIZ DE
Sancho Rruys de Cuero?: Ik. CASTRO, SANCHO RUIZ DE
Sancho Rruyz de Cuero: Ik. CASTRO, SANCHO RUIZ DE
Sancho Ruys: [kantzelaria]: Ik. RUIZ, SANCHO
Sancho Ruys de Castro: Ik. CASTRO, SANCHO RUIZ DE
Sancho Ruys de Castro: Ik. CASTRO, SANCHO RUIZ DE
Sancho Velasques de Cuellar: Ik. CUELLARKOA, ANTISO VELAZQUEZ
Sancho Ybanes de Gaynça: Ik. GAINZAKOA, ANTISO IBAÑEZ
Sancho Ybañez de Ugarte: Ik. UGARTEKOA, ANTISO IBAÑEZ
Sancho Yuanes de Soraçabal: Ik. SORAZABALGOA, ANTISO IBAÑEZ
Sancho Yuannez de Soraçaua: Ik. SORAZABALGOA, ANTISO IBAÑEZ
 SANCIO: [Altzokoa]: 129,148
Sancio: Ik. ANTISO VII.a AZKARRA
Sancio de Guestilaga: Ik. GESTILAGA, ANTISO
Sancio Gomecii: Ik. GOMEZ, ANTISO
Sancio Petri de Hyeraeta: Ik. IRAETAKOA, ANTISO PEREZ
 SANCIOUS: 432
 SANÇIUS: [Valladolidko Kantzelaritzako doktorea]: 955
 SANÇIUS: [Valladolidko Kantzelaritzako lizentziatua]: 1109
Sancta Cruz de Cestona: Ik. ZESTOA
Sancta Cruz de Çestona: Ik. ZESTOA
Sancta Maria: Ik. ANDRE MARIA
Sancta Maria de Ayçarna: Ik. ANDRE MARIA
Sancta Maria de Lapurde: Ik. BAIONA
 SANCTA TRIANAM: 142,701
Sanctam Mariam de Arosth: Ik. ANDRE MARIA
Sancte Crucis de Cestona: Ik. ZESTOA
Sancte Engracie de la Penya: Ik. SANTA ENGRAZIA
Sancte Marie: Ik. ANDRE MARIA
Sancte Marie de Ayçarna: Ik. ANDRE MARIA
Sancti Michaelis: Ik. SAN MIGEL
 SANCTI NICOLAI: 393
Sancti Salvatoris de Ippuzka: Ik. SALBATORE
Sancti Salvatoris de Ipuzka: Ik. SALBATORE
Sancti Salvatoris de Urdachio: Ik. SALBATORE
Sancti Sebastiani: Ik. DONOSTIA
 SANCTISPIRITUS: 170

- Sancto Michaeli de monte Excelso*: Ik. *SAN MIGEL*
Sancto Sebastiano: Ik. *DONOSTIA*
Sanctum Sebastianum: Ik. *DONOSTIA*
Sanctum Sebastianum de Pusico: Ik. *DONOSTIA*
Sanctun Sebastianum: Ik. *DONOSTIA*
Sanda Ilia: Ik. *SANDAILIA*
SANDAILIA: 333
SANDRATI: 360
SANIZ: 432
SANSIBURU, JOAN: *Juan de Sansiburu*: 1055
SANSON: 67
SANSON, R.: *Renaud Sanson*: 62,73
SANSONARRI: 67
Sant Anton: Ik. “*SAN ANTON*”
Sant Anton de Guetarya: Ik. *SAN ANTON*
Sant Barrtolome: Ik. *SAN BARTOLOME*
Sant Bartolome: Ik. *SAN BARTOLOME*
Sant Bartolome de Oquina: Ik. *SAN BARTOLOME*
Sant Bartolome de Oyquina: Ik. *SAN BARTOLOME*
Sant Christoual: Ik. “*SAN KRISTOBAL*”
Sant Iohan de Areçaga: Ik. *AREITZAGA, SAN JOAN*
Sant Iohan de Ariçaga: Ik. *AREITZAGA, SAN JOAN*
Sant Joan de Areçaga: Ik. *AREITZAGA, SAN JOAN*
Sant Joan de Areyçaga: Ik. *AREITZAGA, SAN JOAN*
Sant Joan de Ariçaga: Ik. *AREITZAGA, SAN JOAN*
Sant Joan de Yuayar: Ik. *UBAIAR, SAN JOAN*
Sant Joan Ferrandes de Yrarraçabal: Ik. *IRARRAZABALGOA, SAN JOAN FERNANDEZ*
Sant Joan Ferrandes de Yrarraçauai: Ik. *IRARRAZABALGOA, SAN JOAN FERNANDEZ*
Sant Joan Hubayar: Ik. *UBAIAR, SAN JOAN*
Sant Juan de Chertudy: Ik. *TXERTUDI, SAN JOAN*
Sant Juan de Heguilestegui: Ik. *GILESTEGI, SAN JOAN*
Sant Juan de Huayar: Ik. *UBAIAR, SAN JOAN*
Sant Juan de Marquina: Ik. *MARKINA, SAN JOAN*
Sant Juan de Oquina(sic): Ik. *OIKIA, SAN JOAN*
Sant Juan Migueliz de Ganboa: Ik. *GANBOAKOA, SAN JOAN MIGELEZ*
Sant Llorente: Ik. *SAN LORENTE BEAINGOA*
Sant Llorente de Beayn: Ik. *SAN LORENTE BEAINGOA*
Sant Lloreynte: Ik. *SAN LORENTE BEAINGOA*
Sant Lloreynte de Beayn: Ik. *SAN LORENTE BEAINGOA*
Sant Martin: Ik. *SAN MARTIN*
Sant Martin de Asquiçu: Ik. *SAN MARTIN*
Sant Martin de Vrdaneta: Ik. *SAN MARTIN*
Sant Migel de Aycarnacabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel: Ik. “*SAN MIGEL*”
Sant Miguel de Ayarnaçauai: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Ayçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Ayçarnaçauai: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Ayçarnaçauai: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Ayçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Ayçarnazabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Ayçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Aysçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Çernaçaval: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Dornutegui: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Eisarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Eycarnaçauai: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Seas: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Yçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Yçarnaçauai: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Yraçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Yraçauai(sic): Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguel de Ysarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguell: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguell d’Ayçarnaçauai: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguell de Axarnaçauai: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguell de Ayçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Miguell de Aycarnacauai: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Mygl de Ayçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Myguel de Ayçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Sant Pedro: Ik. *SAN PEDRO*
Sant Pedro de Luno: Ik. *SAN PEDRO*
Sant Prebenz: [Prudentzio]: Ik. *SAN PRUDENTZIO*
Sant Probenz: [Prudentzio]: Ik. *SAN PRUDENTZIO*
Sant Sabastian: Ik. *DONOSTIA*
Sant Saluador: Ik. *SALBATORE*
Sant Sauastian: Ik. *DONOSTIA*
Sant Savastian: Ik. *DONOSTIA*
Sant Sebastian: Ik. *DONOSTIA*
Sant Vartolome de Oquina: Ik. *SAN BARTOLOME*
Sant Vartolome de Oyquina: Ik. *SAN BARTOLOME*
SANTA ..., DIEGO DE: [Isabel Katolikoaren idazkaria]:
Diego de Santa...: 863
SANTA AGEDA: 454
SANTA ANA: 170,346
SANTA BARBARA: 184,563
Santa Clara de Çumaya: Ik. *SANTA KLARA*
Santa Crus: Ik. *ZESTOA*
Santa Crus de Çestona: Ik. *ZESTOA*
Santa Crus de Çeztona: Ik. *ZESTOA*
Santa Crus de Sestona: Ik. *ZESTOA*
Santa Cruz: Ik. *ZESTOA*
Santa Cruz: [de Çestona]: Ik. *ZESTOA*
Santa Cruz de Cestona: Ik. *ZESTOA*
Santa Cruz de Çeztona: Ik. *ZESTOA*
SANTA CRUZ DE LA SERÓS: 703
Santa Cruz de Zestoa: Ik. *ZESTOA*
Santa Cruz de Zestona: Ik. *ZESTOA*
Santa Engraçia: Ik. *SANTA ENGRAZIA*
Santa Engraçia de la Pena: Ik. *SANTA ENGRAZIA*
SANTA ENGRAZIA: *Haitzeko Santa Engrazia, Sancte Engracie de la Penya, Santa Graçia, Santa Engraçia, Santo Engraçia, Santa Engraçia de la Pena*: 68,133,170,257,266,344,428,480-481,485,509-510,665,738,794-795,801,836,839,845,864,897,899,901-902,904,954-955,971,976,978-980,1193
SANTA FE: [Granadako herria]: 142,598-599,635
SANTA FE: [zaldibiko eliza]: 142
Santa Graçia: Ik. *SANTA ENGRAZIA*
SANTA INES: 230
SANTA KATALINA: 170,592
SANTA KATALINA: [Donostiako itsasgizonen kofradia]: 592
SANTA KLARA: [Donostiako uhartea]: 95,666
SANTA KLARA: [zumaiako komentua]: *Santa Clara de Çumaya*: 665-666,1193,1196
SANTA KRUZ: 355,396

- SANTA KURUTZE KANPEZU*: 235
SANTA KUTZ: [Azkoitikoa]: 450
Santa Maria: Ik. *ANDRE MARIA*
“*SANTA MARIA*”: [Getariako Jose Ibañez Izetakoaren itsasontzia]: 205,425,601,607,609,617,1137
Santa Maria: Ik. PUERTO DE SANTA MARIA
Santa Maria: Ik. *ANDRE MARIA*
“*SANTA MARIA*”: [Pedro Joan Barreraren itsasontzia]: 425,609
“*SANTA MARIA*”: [Kristobal Kolonen itsasontzia]: 601
“*SANTA MARIA*”: [Fernando Gebararen itsasontzia]: 607, 617,1137
Santa Maria d’Axarna: Ik. *ANDRE MARIA*
Santa Maria d’Ayçarna: Ik. *ANDRE MARIA*
Santa Maria de Arançacu: Ik. *ANDRE MARIA*
Santa Maria de Armedilla: Ik. *ARMEDILLAKO ANDRE MARIA*
Santa Maria de Ayçarna: Ik. *ANDRE MARIA*
Santa Maria de Ayzarna: Ik. *ANDRE MARIA*
Santa Maria de Cenarruza: Ik. *ANDRE MARIA*
Santa Maria de Deua: Ik. *ANDRE MARIA*
Santa Maria de Guadalupe: Ik. *ANDRE MARIA*
Santa Maria de Nieva: Ik. *NIEVAKO ANDRE MARIA*
Santa Maria de Pelayos: Ik. *PELAYOSKO ANDRE MARIA*
Santa Maria de Ronçes Balles: Ik. *ORREAGA*
Santa Maria de Ronçesballes: Ik. *ORREAGA*
Santa Maria de Ronçesvalles: Ik. *ORREAGA*
Santa Maria de Rroncesvalles: Ik. *ORREAGA*
Santa Maria de Sesto: Ik. *ANDRE MARIA*
Santa Maria de Yçiar: Ik. *ANDRE MARIA*
Santa Maria del ospital de Çumaya: Ik. *ANDRE MARIA*
Santa Maria del Puerto: Ik. PUERTO DE SANTA MARIA
Santa Maria La Real: Ik. *ANDRE MARIA*
SANTA MARINA: [Arginsanokoa]: 83,170
SANTA MARINA: [Asteasuko ermita]: 170
SANTA MARINA OSIRONDOKOA: 351,364
SANTA MARINAKOA, JOAN RUIZ: 296
Santa Marya: Ik. *ANDRE MARIA*
SANTA TERESA: 95,154
SANTAMARIA, JOAN: [Tolosako apaiza]: *Juan de Santa Maria*: 629,1154
SANTANDER: 94,128,147-148,176,331,451,643,655
SANTANDER, DIEGO DE: 878
SANTESPIRITU: [Baionako auzoa]: 601
SANTESTEBAN, FRANZISKOKO: *Françisco de Sant Estean, Françisco de Sant Esteban, Françisco de Santestean, Françisco de Santestevan, Françisco de Santisteban, Françisco de Santistean*: 512,514,531,559-562,566-567, 575,907-908,910,913,938,959,1021-1029,1036,1038-1039, 1041-1042,1052
Santi Bartholomei de Oquina: Ik. *SAN BARTOLOME*
Santi Micaelis de Ayçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Santi Michaeli de Ayçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Santi Michaelis de Ayçarnaçabal: Ik. *SAN MIGEL*
Santi Onaindia: Ik. *ONAINDIA, S.*
SANTIAGO: [Irungo kalea]: 101,140,144-145,169-170,172-173,276-277,665-666,909,911-912,954-955,963,980,992,996-997,1000,1003,1006,1008
SANTIAGO: [zumaiako hondartza eta ermita]: *Santiago de Çumaya, Santyago de Çumaya*: 172,276-277,284,1193, 1196
“*SANTIAGO*”: [Joan Arbolantxaren ontzia]: 436
SANTIAGO: [Konpostelakoa]: *Santyago*: 547,643,909,957, 963,980,992,1000,1003,1006,1008
SANTIAGO: [bidea]: 173
SANTIAGO: [ordena erlijioso-militarra]: 144-145
SANTIAGO: [Logroñoeko eliza]: 140
Santiago de Çumaya: Ik. *SANTIAGO*
SANTIAGO, L. P.: 247
Santiago Villimer: Ik. *VILLIMER, S.*
SANTIAGOERREKA: 320,697
SANTIAGOMENDI: 95
SANTILLANA: 1195
SANTILLANAKO MARKESA: 1191
SANTIMAMIÑE: 57-58,62,64,67
Santio Gomecii: Ik. *GOMEZ, ANTZO*
Santo Domingo: Ik. *LOIOLA*
Santo Domingo: [de la Calzada]: Ik. *OZKABARTE*
Santo Domingo de la Calçada: Ik. *OZKABARTE*
Santo Domingo de la Calzada: Ik. *OZKABARTE*
SANTO DOMINGOKOA, JOAN GARTZIA: 375,378
Santo Engraçia: Ik. *SANTA ENGRAZIA*
Santo Matia-Mañozca, Joan: Ik. *MAÑOZCA, JOAN SANTO MATIA*
SANTOGNE, GILERMO: 150
SANTUARAN: 170,174
SANTXA: [Iruñeko Toda Aznarren alaba]: 125,214
Santxa: Ik. *IRAETAKOA, SANTXA IBAÑEZ*
Santxa Etxabe: Ik. *ETXABE, SANTXA*
Santxa Fernandez Etxeberrikoa: Ik. *ETXEBERRIKOA, SANTXA FERNANDEZ*
Santxa Gartzia Aiakoa: Ik. *AIAKOA, SANTXA GARTZIA*
Santxa Ibañez Iraetakoa: Ik. *IRAETAKOA, SANTXA IBAÑEZ*
Santxa Ibañez Loiolakoa: Ik. *LOIOLAKOA, SANTXA IBAÑEZ*
Santxa Olaso Perez Iraetakoa: Ik. *IRAETAKOA, SANTXA PEREZ*
Santxa Ortiz: Ik. *ORTIZ, SANTXA*
Santxa Otxoa Ozaetakoa: Ik. *OZAETAKOA, SANTXA OTXOA*
Santxa Perez Iraetakoa: Ik. *IRAETAKOA, SANTXA PEREZ*
Santxa Ponce de Leon: Ik. *PONCE DE LEON, SANTXA*
Santxa Uriarte: Ik. *URIARTE, SANTXA*
SANTXEZ: [zestoakoa]: 432,753
Santxez: Ik. *SANTXEZ, PEDRO*
Santxez Agerrekoa, Joan: Ik. *AGERREKOA, JOAN SANTXEZ*
Santxez Akoakoa, Domingo: Ik. *AKOAKOA, DOMINGO SANTXEZ*
Santxez Altzolaraskoa, Ana: Ik. *ALTZOLARASKOA, ANA SANTXEZ*
Santxez Aranburukoa, Martin: Ik. *ARANBURUKOA, MARTIN SANTXEZ*
Santxez Arangoa, Pedro: Ik. *ARANGOA, PEDRO SANTXEZ*
Santxez Arantzakoa, Joan: Ik. *ARANTZAKOA, JOAN SANTXEZ*
Santxez Arbolantxakoa, Martin: Ik. *ARBOLANTXAKOA, MARTIN SANTXEZ*
Santxez Areiztikoa, Martin: Ik. *AREIZTIKOA, MARTIN SANTXEZ*
Santxez Arratolakoa, Joan: Ik. *ARRATOLAKOA, JOAN SANTXEZ*
Santxez Artzuriagakoa, Joan: Ik. *ARTZURIAGAKOA, JOAN SANTXEZ*
Santxez Astigarribikoa, Martin: Ik. *ASTIGARRIBIKOA, MARTIN SANTXEZ*

- Santxez Belaskokoa, Antso:* Ik. *BELASKOKOA, ANTZO SANTXEZ*
- Santxez Beroiakokoa, Joan:* Ik. *BEROIKAKOA, JOAN SANTXEZ*
- Santxez Berrondokoa, Lope:* Ik. *BERRONDOKOA, LOPE SANTXEZ*
- Santxez Betanzoskoa, Diego:* Ik. *BETANZOSKOA, DIEGO SANTXEZ*
- Santxez Debakoa, Migel:* Ik. *DEBAKOA, MIGEL SANTXEZ*
SANTXEZ, DIEGO: [Gaztelako gorteko erregistra-tzailea]: *Diego Sanches:* 805
- Santxez Egurrolakoa, Fortun:* Ik. *EGURROLAKOA, FORTUN SANTXEZ*
- Santxez Elduaiengoa, Joan:* Ik. *ELDUAIENGOA, JOAN SANTXEZ*
- Santxez Elduaiengoa, Lope:* Ik. *ELDUAIENGOA, LOPE SANTXEZ*
- Santxez Elduaiengoa, Martin:* Ik. *ELDUAIENGOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Elgetakoa, Joan:* Ik. *ELGETAKOA, JOAN SANTXEZ*
- Santxez Elorrurikoa, Joan:* Ik. *ELORRURIKOA, JOAN SANTXEZ*
- Santxez Enparangoa, Martin:* Ik. *ENPARANGOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Enparangoa, Pedro:* Ik. *ENPARANGOA, PEDRO SANTXEZ*
- Santxez Errezustakoa, Joan:* Ik. *ERREZUSTAKOA, JOAN SANTXEZ*
SANTXEZ, FERNANDO: [Gaztelako gorteko eskribaua]: *Fernan Sanchez:* 712
- Santxez Gabiolakoa, Martin :* Ik. *GABIOLAKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Gabiolakoa, Otxoa:* Ik. *GABIOLAKOA, OTXOA SANTXEZ*
SANTXEZ, GABRIEL: 671
- Santxez Garrizkoa, Diego:* Ik. *GARRIZKOA, DIEGO SANTXEZ*
- Santxez Gazteluaitzagakoa, Pedro:* Ik. *GAZTELUAITZAGAKOA, PEDRO SANTXEZ*
- Santxez Gebarakoa, Antso:* Ik. *GEBARAKOA, ANTZO SANTXEZ*
- Santxez Gineakoa, Otxoa:* Ik. *GINEAKOA, OTXOA SANTXEZ*
- Santxez Goiazkoa, Iñigo:* Ik. *GOIAZKOA, IÑIGO SANTXEZ*
- Santxez Ibargoiengoa, Pedro:* Ik. *IBARGOIENGOA, PEDRO SANTXEZ*
- Santxez Iraetakoa, Fortun:* Ik. *IRAETAKOA, FORTUN SANTXEZ*
- Santxez Iraetakoa, Martin:* Ik. *IRAETAKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Irarokoa, Joan:* Ik. *IRAROKOA, JOAN SANTXEZ*
- Santxez Iribarrengoa, Pedro:* Ik. *IRIBARRENGOA, PEDRO SANTXEZ*
- Santxez Itsasokoa, Pedro:* Ik. *ITSASOKOA, PEDRO SANTXEZ*
- Santxez Izetakoa, Pedro:* Ik. *IZETAKOA, PEDRO SANTXEZ*
- Santxez Lasaokoa, Martin:* Ik. *LASAOKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Lasturkoa, Martin:* Ik. *LASTURKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Leizaolakoa, Martin:* Ik. *LEIZAOLAKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Loidikoa, Joan:* Ik. *LOIDIKOA, JOAN SANTXEZ*
- Santxez Martzanakoa, Martin:* Ik. *MARTZANAKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Munanokoa, Joan:* Ik. *MUNANOKOA, JOAN SANTXEZ*
- Santxez Odriakoa, Pedro:* Ik. *ODRIAKOA, PEDRO SANTXEZ*
- Santxez Oikiakoa, Martin:* Ik. *OIKIAKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Olaskoagakoa, Martin:* Ik. *OLASKOAGAKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Ollokikoa, Joan:* Ik. *OLLOKIKOA, JOAN SANTXEZ*
- Santxez Ondaldekoka, Lope:* Ik. *ONDALDEKOA, LOPE SANTXEZ*
- Santxez Oteitzakoa, Antso :* Ik. *OTEITZAKOA, ANTZO SANTXEZ*
SANTXEZ, PEDRO: [Arrasateko zapataria]: *Pero Sanches:* 753
SANTXEZ, PEDRO: [zestoako biztanlea]: 1105
SANTXEZ, PEDRO: [zurgin azpeitiarra]: 356,753
- Santxez Quadrakoa, Pedro:* Ik. *QUADRAKOA, PEDRO SANTXEZ*
- Santxez San Lorentekoa, Martin:* Ik. *SAN LORENTEKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Sarasuakoa, Martin:* Ik. *SARASUAKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Sarriakoa, Pedro:* Ik. *SARRIAKOA, PEDRO SANTXEZ*
- Santxez Segurrolakoa, Martin:* Ik. *SEGUROLAKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Sestaokoa, Iñigo:* Ik. *SESTAOKOA, IÑIGO SANTXEZ*
- Santxez Ubilloskoa, Pedro:* Ik. *UBILLOSKOA, PEDRO SANTXEZ*
- Santxez Untzuetakoa, Martin:* Ik. *UNTZUETAKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Urbinakoa, Iñigo:* Ik. *URBINAKOA, IÑIGO SANTXEZ*
- Santxez Urduñakoa, Iñigo:* Ik. *URDUÑAKOA, IÑIGO SANTXEZ*
- Santxez Usarragakoa, Joan:* Ik. *USARRAGAKOA, JOAN SANTXEZ*
- Santxez Zarauzkkoa, Fortun:* Ik. *ZARAUZKOA, FORTUN SANTXEZ*
- Santxez Zuatzolakoa, Paskual:* Ik. *ZUATZOLAKOA, PASKUAL SANTXEZ*
- Santxez Zuatzukoa, Pedro:* Ik. *ZUATZUKOA, PEDRO SANTXEZ*
- Santxez Zubiaurrekoa, Martin:* Ik. *ZUBIAURREKOA, MARTIN SANTXEZ*
- Santxez Zubinoskoa, Joan:* Ik. *ZUBINOSKOA, JOAN SANTXEZ*
- Santxez Zumaiakoa, Joan:* Ik. *ZUMAIAKOA, JOAN SANTXEZ*
- Santxez Zumehetakoa, Joan:* Ik. *ZUMEHETAKOA, JOAN SAEZ*
- Santxez Zumeltzukoa, Martin:* Ik. *ZUMELTZUKOA, MARTIN SANTXEZ*
- SANTXOLOPEZTEGI:* 432
- Santyago:* Ik. *SANTIAGO*
- Santyago de Çumaya:* Ik. *SANTIAGO SANUZ:* 432
- SANUZ, ENEKO:* 432
- SANZ:* 432
- SAÑO:* Çayno: 208-209,245,718
- SAONE:* 738
- SARABERRI, JOAN:* *Joan de Saraberri:* 757
- Sarabetxo:* Ik. *SAROBETXE*
- SARAMON:* 108
- SARASAGA:* 386,772,776
- Sarasgarate:* Ik. *SASKARATE*
- SARASKETA:* ... *de Çarazqueta:* 757
- SARASOLA:* [Aizarnabalgo baserria]: 523,528-529,533, 927,934-935,941
- SARASOLA, JOAN:* *Juan de Sarasola, Joan de Sarasola:* 530,532-533,537,747,936,939-940,947
- SARASOLA, JOANGO:* *Juango de Sarasola, Juango Sarassola:* 533,588,941,1070

- SARASOLA, MARTIN: 436,609
 SARASOLA, MIGEL: 480
 SARASOLA, N.: 112
 SARASOLA, PEDRO: 234
 SARASOLAKOA, MARTIN MIGELEZ: *Martin Miguelez Sarasolakoa, Martin Migeles de Sarasola, Martin Migueles de Sarasola*: 490,871,873
 SARASOLAKOA, MIGEL MIGELEZ: 492
 SARASOLAZAR: 532
 SARASUAKOA, MARTIN SANTXEZ: *Martin Sanches de Sarasua, Martin Saez de Sarasua*: 755,769-770
 SARATSUA: 769-770
 Sarausa: Ik. SIRAKUSA
 SARDANETA, PEDRO: 654
 SARDINIA: Çerdeña, Çerdenna, Çerdaña, Çerdenia: 823,844, 877,909,959,992,1017,1053,1055,1106,1178
 SARIA, JOANGO: *Juango de Saria*: 553-554,1003-1006
 SARMIENTO, DIEGO LOPEZ: [Gipuzkoako alkate nagusia]: 610
 SARMIENTO, DIEGO PEREZ: [Salinasko kondea]: 297,418, 564,587
 SARMIENTO, DIEGO PEREZ: [Gipuzkoako alkate nagusia]: 297
 SARMIENTO, MARIA: 270
 SARMIENTO, PEDRO: 304,309,311,357
 SAROBERRI, MARTIN: 559
 SAROBERRIKOA, MARTIN IÑIGEZ: 559
 SAROBETXE: Sarabetxo: 344
 SAROBERRI, DOMINGO: *Domingo Saroberri*: 350
 Saroechipi: Ik. SAROETXIPI
 SAROETXIPI: Saroechipi: 661,1187
 SARRIAKOA, JOAN GUTIERREZ: *Juan Gutierre de Sarria*: 744
 SARRIAKOA, PEDRO SANTXEZ: *Pero Santxez Sarriakoa*: 321
 SARRIEGI ERRASTI, M. J.: 705
 SARRONDO: 227,647-648,1170
 SARRONDOGOIKOA: 647
 SASIETA, GARTZIA: 573
 SASIOLA: 192,308,324,572,623,754,756,770
 SASIOLA: [batxilerra]: 623,966
 SASIOLA, BELTRAN: *Beltran de Sasyola*: 754
 SASIOLA, ERRODRIGO: *Rodrigo de Sasiola*: 308,745
 SASIOLA, MARTIN: *Martin de Sasyola*: 457,1052
 SASIOLAKOA, ERRODRIGO IBAÑEZ: *Rodrigo Ibañes de Sasiola*: 769
 SASIOLAKOA, JOFRE IBAÑEZ: *Jofre de Sasiola, Jofre de Sasyola*: 356,363,408,470,563,572,645,747,754,756,1168
 SASIOLAKOA, LOPE IBAÑEZ: *Lope Ybanes de Sasyola*: 669, 1199
 SASIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ: 394
 SASIOLAKOA, MARTIN GARTZIA: *Martin Garçia de Sasyola*: 813
 SASIOLAKOA, MARTIN OTXOA: *Martin Ochoa de Sasyola, Martin Ochoa de Sasiola*: 363,381-382,573,576,754,756,769-770,1052-1054
 SASIOLAKOA, MARTIN OTXOA: [zaharra]: 770
 SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ: *Myguel Ybañes de Sasyola, Miguel Ybañes? de Sasyola*: 471,812,819
 SASKARATE: Saragarate: 172-173
 Sastarain: Ik. SASTARRAIN
 SASTARRAIN: Sastarrayn, Sastarain, Sastarrain?: 57,62,67,80, 209,307,320-321,430,457,467-469,695,745,770,796,802,858
 Sastarrain?: Ik. SASTARRAIN
 SASTARRAIN, JOAN: *Johan de Sastarrayn, Juan de Sastarrayn*: 382,469,770,802
 SASTARRAIN, JOANGO: *Joango de Sastarraingo*: 852
 SASTARRAIN, MARTINTXE: *Martinche de Sastarrayn*: 308,745
 SASTARRAINERREKA: 307
 Sastarrayn: Ik. SASTARRAIN
 Sauça de Çatarayn: Ik. ZATARAIN, SAUTZA
 SAUVETERRE: 64
 SAUVETERRE-DE-NÉBOUZAN: 97
 SAVONA: 170,257-258,738
 SAXONIA: 118-119
 SCHULTEN, A.: 111
 SCUILLER, CH: 111
 Seas: Ik. SAI AZ
 Seaz: Ik. SAI AZ
 SEBASTIAN: [Debako zapataria]: *Sabastian, Martinez Ariztizabalgoa, Joan*: 142,755
 SEBASTIAN: [errementaria]: *Sabastian*: 483,848,852,858
 Sebastian: Ik. SAN SEBASTIAN
 SEBASTIAN: [batxilerra]: *Sabastian*: 773-774,800
 Sebastian Aratristain: Ik. ARATRISTAIN, SEBASTIAN
 Sebastian Artazubiaga: Ik. ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN
 Sebastian Artiga: Ik. ARTIGA, SEBASTIAN
 Sebastian de Arriola: Ik. ARRIOLA, SEBASTIAN
 Sebastian de Artiga: Ik. ARTIGA, SEBASTIAN
 Sebastian de la Morera: Ik. MORERA, SEBASTIAN DE LA
 Sebastian de Olaçabal: Ik. OLAZABAL, SEBASTIAN
 Sebastian de Olaçaua: Ik. OLAZABAL, SEBASTIAN
 SEBASTIAN DONEA: 412
 Sebastian Erreten: Ik. ERRETEEN, SEBASTIAN
 Sebastian Femistera: Ik. FEMISTERA, SEBASTIAN
 Sebastian Kanalekoa: Ik. KANALEKOA, SEBASTIAN
 Sebastian Olazabal: Ik. OLAZABAL, SEBASTIAN
 Sebastianus Temistera: Ik. FEMISTERA, SEBASTIAN
 Seçilia: Ik. SIZILIA
 Seçilya: Ik. SIZILIA
 SECOBRICES: 84
 Secontia paramica: Ik. SEGONTIA PARAMICA
 Sedano: [eskribaua]: Ik. SEDANO, CRISTOBAL FERNANDEZ DE
 SEDANO, CRISTOBAL FERNANDEZ DE: [Gaztelako gorteko eskribaua]: *Cristoual de Sedano, Cristoval Fernandes de Sedano, Cristoual Ferrandes de Sedano, Fernandez de Sedano, Cristobal*: 1017,1021,1035,1089, 1143,1146
 Segia: Ik. EJE A DE LOS CABALLEROS
 SEGONTIA: Ik. ZEGONDIA
 SEGONTIA: [Zaragozako Epilakoa]: 208,691
 SEGONTIA: [Guadalajarako Sigüenza]: 208,209
 SEGONTIA LANKA: [Soriakoa]: 209,691
 SEGONTIA PARAMICA: [Villarcayakoa]: Cigüenza Paramica, Secontia paramica, Cigüenza del Paramo: 93,208, 691
 Segouia: Ik. SEGOVIA
 Segouiensis: Ik. SEGOVIA

- Segouya: Ik. SEGOVIA
 SEGOVIA: Segouia, Segouya, Segouiensis: 145,197,254,259, 352,364,369,382-383,388,390,396,398,405-406,442-443,621, 623,690,711,715-716,718,720,739,777-778,825
 SEGURA: 83,131,145-146,158,165,180,182,203,206,211,215, 228,236-237,239-240,251,261,265,271,274,293,304,322,325, 327,331,344,349,353,356,360-361,407,414,420,424,440,450, 453,502,544,590,603,644,664,676-677,693,782,967-968,1099, 1212
 SEGURA, MARTIN: *Martin de Segura*: 755
 SEGURA, MATEO: 791
 SEGURA URRA, F.: 703
 SEGURAKOA, JOAN MARTINEZ: *Juan Martines de Segura*: 659,1183
 SEGUROLA, ANTSO: *Sancho de Seguro*: 554,1000-1003
 SEGUROLAKOA, MARTIN SANTXEZ: *Martin Sanches de Seguro*: 478,826
 Seiaz: Ik. SAIAZ
 SEINE-ET-MARNE: 389
 SELATSE: 99
 SELLA: [ibaia]: 87
 SEMBE: 98
 SEMBETTEN: 97
 Semen Periz Ilurdozkoa: Ik. ILURDOZKOA, SEMEN PEREZ
 Semeno de Pagaldeçubi: Ik. PAGALDAZURI, SEMENO
 "SENARRA", MARTIN: 488,867,869
 SENI: 98
 SENICCO: 97
 SENIXSONIS: 98
 Senperad Tamarid: Ik. TAMARID, SENPERAD
 SENPERE: 159,163
 SENTARRI: 98
 SEPTIMANIA: 118
 SEPULVEDA: 690
 SEPULVEDA, JOAN: 421,424,452-453,472,479
 SERANVS: 98
 Serapio Mujika: Ik. MUJIKA, SERAPIO
 SERGIA: 99
 SERHUHORIS: 99
 SERNA, KRISTOBAL DE LA: *Cristoual de la Serna, Christoual de la Serna*: 1000,1015
 SERORATEGI: 537
 SERTORIO: 86
 SESENCO: 99
 SESIARTE: 698
 Sestan: Ik. SESTANO
 SESTANO: 695-696
 SESTAO: Çesto, Çestona, Zesto, Sesto: 180,435,633,695-696, 823
 SESTAOKOA, IÑIGO ORTIZ: *Ynigo Vrtis de Sesto*: 695
 SESTAOKOA, IÑIGO SANTXEZ: *Ynigo Saes del Sesto*: 695
 Sesto: Ik. SESTAO
 SESTO, PEDRO: *Pedro de Sesto*: 695
 Sestona: Ik. ZESTOA
 SESUMAGA: 176
 Seuilla: Ik. SEVILLA
 Seuilla: Ik. SEVILLA
 Seuylla: Ik. SEVILLA
 SEVERVS: 98
 SEVILLA: Seuilla, Seuylla, Çesylla: 121,145,148-149,153,156, 158,166,231,352,354,424,439,580,590-592,605-608,617-618, 635,711-712,716-717,719-720,723,726,738,777,787,823,825, 844,877,909,959,965,992,1017,1052-1053,1055,1104,1106, 1109-1110,1113-1114,1120-1121,1137,1178
 SEXTUS: 108,695
 Seyas: Ik. SAIAZ
 Seyaz: Ik. SAIAZ
 Siçilia: Ik. SIZILIA
 Siciliae: Ik. SIZILIA
 SIGÜENZA: 209,691
 SILA: 86
 SILIO ITALICO: 83
 SILOS: 155,454
 SILVA, JOAN: *Juan Silva*: 619
 SIMANCAS: 125,384,400,442-445,503-504,582-584,635-637,682- 683,702-703,705,786,803-807,818,820-829,832-837,839,841, 844,848,861,863-864,886,891-896,899,901,904,953,955,957, 969,1016-1017,1029-1030,1052,1104,1106-1108,1115,1120- 1121,1135,1152-1154,1159-1163,1169,1176,1188-1189
 Simon: Ik. SIMON, PEDRO
 SIMON, PEDRO: [Debako jostuna]: *Pero Symon*: 755
 SINGLEYRAC: 67
 Siracausa: Ik. SIRAKUSA
 Siracusa: Ik. SIRAKUSA
 Siracusae: Ik. SIRAKUSA
 SIRAKUSA: Siracausa, Siracusa, Siracusae: 384,400,410,414- 415,782-785
 SISEBUTO: 109,126
 SISTIAGA: [Azpeitiko]: Çeiztiaga, Çeystiaga, Çeiztiaga, Çistiaga, Çiystiaga: 698
 SISTIAGA: [Oiarzungoa]: 698
 SISULDO: 126
 SIXTO IV.a: [aita santua]: 406,416,424,457,480
 SIZILIA: Siçilia, Seçilia, Seçilya, Çeçilia, Çiçilia, Siciliae: 253, 384,400,410,414-415,439,565,575,644,666,782,784-785,787, 823,825,844,877,959,992,1055,1106,1164,1178,1195
 SIZILIAKOA, MARTIN: 253
 SOAITZ?: 529
 Soarte: Ik. SORARTE
 SOATUYA?: 848
 SOBRARBE: 128
 SODEINSASU?: 934
 Soderis?: Ik. SODERIS
 SODERIS: Soderisasua?, Soderisasu?, Soderis?: 523,528-529, 936
 Soderisasu?: Ik. SODERIS
 Soderisasua?: Ik. SODERIS
 SOFUENTES: 99-100
 SOLAGUREN: 472
 SOLANO, JOAN ALFON: 383
 SOLDADUSORO: 207
 SOLUTRE: 51,58
 Somorrostro: Ik. MUSKIZ
 SOMPORT: 105
 SONSIERRA: 290,297
 SOQUI, IOHANNES RAIMUNDUS: [notarioa]: 715
 SORABILLA: 147
 Soraçabal: Ik. SORAZABAL

- Soraçarreta: Ik. SORAZARRETA
 Soraçaual: Ik. SORAZABAL
 Soracho: Ik. SORATXO
 SORALUZE: 149,153,202,215,237-238,304,349,360,664,677, 683,690
 SORANZO, GABRIEL: [veneziarra]: *Gabriel Soranço*: 671
 Sorarrte: Ik. SORARTE
 SORARTE: Soarte, Sorarrte: 308,745,755-756,769-770
 SORARTE, IÑIGO: *Iñigo de Sorarrte*: 770
 SORARTE, JOAN: *Joan de Solarte*: 756
 SORARTE, LOPE: *Lope de Solarte*: 756
 SORARTE, MARTEIKO: *Martyeco de Sorarte, Martiniqo de Solarte*: 745,747,756
 SORARTEKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martinez de Solaarte, Juan Martinez de Sorarte, Johan Martines de Sorrarte*: 755,769-770
 SORASU, ANTSO: *Sancho de Sorasu*: 755-756
 SORATXO: Soracho: 428,794,801
 SORAZABAL: Soroçaual, Sorozabal, Soraçabal, Soraçaual: 190,245,428,432,713,722,724,728,794,801,817
 SORAZABAL, ANTSO: *Ssancho de Soroçaual, Sancho de Soraçaual*: 189,713,724
 SORAZABAL, JOAN: *Joan de Sorroçabal, Joan de Soraçabal*: 858,918,935
 SORAZABAL, JOAN: *Juan de Soraçabal*: 516-517,529,801,915-916
 SORAZABAL, JOANGO: *Juango de Soraçabal, Juango de Soroçabal, Joango de Soroçabal*: 463,817,848,852
 SORAZABALGOA, ANTSO IBAÑEZ: *Sancho Yuannez de Soraçaual, Sancho Yuaanes de Soraçabal*: 241,722,728
 SORAZABALGOA, JOAN MARTINEZ: 411
 SORAZARRETA: Soraçarreta: 428,431,471,793,797,800,803
 SORAZU: 227,754-756
 SORAZU, FORTUN: *Furtuno de Sorasu*: 755
 SORAZU, JOAN: *Joan de Sorasu*: 755
 SORAZU, MARTIN: *Martin de Sorasu*: 756,812
 SORAZUKOA, MARTIN MARTINEZ: *Martin Martinez de Sorasua, Martin Martines de Sorasu, Martin Martinez Sorasukoa*: 363,754,756,819
 SOREASU: Ssorearssu: 153,161,169-170,212,233,239,253, 258-259,273-274,412,664,674,679
 SOREASU, MARTIN: 227
 SORIA: 64,84,99-100,127,157,193,209,297,407,444,478,480, 503,642,691,697,805
 SOROABIETA: 428,794
 Soroçaual: Ik. SORAZABAL
 Sorochipia: Ik. SOROTXIPIA
 SOROESIETA: 801
 SOROLA, JOAN: *Joan de Sorola, Juan de Sarola, Juan de Sorola*: 532-533,538,939-941,948
 SOROTXIPIA: Sorochipia: 430,796,802
 Sorozabal: Ik. SORAZABAL
 Sos: Ik. ZAUZE
 Sos del Rey Católico: Ik. ZAUZE
 "SOTILA", PEDRO: *Pero "Sotilla", Pero "Sotila"*: 308,745
 SOTO, JOAN: 290
 SOUTA: 133,377
 SOUTHAMPTON: 205,244
 Ssaluatierra: Ik. AZPEITIA
- Ssancho de Otaola*: Ik. OTAOLA, ANTSO
Ssancho de Soroçaual: Ik. SORAZABAL, ANTSO
 Ssorearssu: Ik. SOREASU
 ST.-AVENTIN: 98
 ST.-BÉAT: 97
 ST.-BERTRAN-DE-COMMINGES: 97
 ST.-GAUDENS: 97
Sta Crus de Çestona: Ik. ZESTOA
Sta Maria de Ayçarna: Ik. ANDRE MARIA
Statilio Tauro: Ik. TAURO, STATILIO
 Stigarrivia: Ik. ASTIGARRIBIA
 STÜRTZE, A.: 298
 Suessatio: Ik. ZUHATZU
 SUFULFO, JOAN: 415,785
 SUINTILA: 109
 SULAIMAN: 119
 SULAIMAN IBN IAKZAN IBN AL-ARABI: 118
Sus domesticus: 66,85
Sus scrofa: 58,64,66,85
 SUSTAETA, JOAN: *Iohango de Sustaeta*: 727
 SUSTAETA, JOANGO: 239
 SUSTAIAGA: Sustayaga: 133,754,800
 SUSTAIAGA, OTXOA: *Ochoa de Sustayaga*: 754
 Sustayaga: Ik. SUSTAIAGA
 Sustraia: Ik. SUSTRAIAGA
 SUSTRAIAGA: Sustraya: 133,427,793,800
 SUSTRAIN: 80
 Sustraya: Ik. SUSTRAIAGA
 SUSULFO, JOAN: *Joannes a Sufulfo*: 784
- T -
- TABAR, MIGEL: 214
 TABIRA: Tabira de Durango: 321-322,351,810
 Tabira de Durango: Ik. TABIRA
 TABUCA: 93
 TAFALLA: 98-99,391,423,535,944
 TAFALLA, MARTIN: *Martinus de Tafalla*: 742
 TAHALU: 303,319
 TAMARID, SENPERAD: 632
 TAMARITE DE LITERA: 106
 TAMESI: 177,193
 TANGER: 149
 TAPIA RUBIO, I.: 444
 TARAZONA: Turiasu: 84,123,139,217,258,478,633
 TARAZONA, JOAN: 150
 Tarbe: Ik. ATURBE
 Tarbee: [Arbee]: Ik. ARBE
 Tarbes: Ik. ATURBE
 TARIFA: 176
 TARIK: 110,117
 TARKINO: 79
 Tarraco: Ik. TARRAGONA
 Tarraconense: Ik. TARRAGONA
 Tarraconensis: Ik. TARRAGONA
 TARRAGONA: Tarraco, Tarraconensis, Tarraconense: 89-90, 105,109,113,380
 TARTESOS: 79
 TAURO, STATILIO: 87
 TAXOARE: 142

- TELLERIA: [Arroakoa]: 470
 TELLERIA: [Txiribogakoa]: 432
 TELLERIA, JOAN: *Joan de Telleria*: 757
 TELLERIAKOA, JOAN MIGELEZ: *Joan Míquelez de Telleria*: 757
 TENA GARCIA, M. S.: 182,220,223,246,265,284,298,314,334,367,398,442,503,582,636,681
 TENPLEA: 139,150,152,168-170,183,388
 TEOBALDO I.a: [Nafarroako erregea]: 148
 TEOBALDO II.a: [Nafarroako erregea]: 148-149
 TEODOBERTO II.a: [Asturiasko erregea]: 109
 TEODORIKO: [Errioxako Tobiako apezpikua]: 126
 TEODORIKO II.a: [Borgoniako erregea]: 109
 TEODOSIO: [Erromako enperadorea]: 100
 Teresa de Ayçarnaçabal: Ik. AIZARNAZABAL, TERESA
 Teresa Irarrazabal: Ik. IRARRAZABAL, TERESA
 TERMINON: 693
 TESALONIKA: 607-608,618
 Tibao Villande: Ik. VILLANDE, TIBAO
 TIBERIO: [Erromako enperadorea]: 89
 Tiberio Sempronio Graco: Ik. GRACO, TIBERIO SEMPRONIO
 Tierra de San Pedro Manrique: Ik. SAN PEDRO MANRIQUE
 Tierra de Yanguas: Ik. YANGUAS
 TILISEM: 259
 TIRON: 99-100,126
 TITIAR: 143
 TLAXCALA: 698
 TLEMECEN: 259
 TOALDE, DIEGO: [Zestoako otargilea]: 483,848,852,858
 TOBIA: 126
 Toda Aznar: Ik. AZNAR, TODA
 Toda Ortiz: Ik. ORTIZ, TODA
 Todos Santos: Ik. DOMU SANTU
 TOLA DE GAYTAN, MARQUES DE: 548,682
 TOLAREGIBEL: Tolareguibel: 431,797,802
 Tolareguibel: Ik. TOLAREGIBEL
 TOLEDO: 103,105,110,117,144,177,258,307-309,364,377,391,406,408,416,434,437-440,444-445,451,466,478,568-569,661-662,711-712,716-717,719-720,723,726,738,777,787,804-807,822-826,844,877,893-894,909,959,992,1017,1042,1044,1046,1050,1052,1055,1063-1066,1089-1091,1106,1110-1111,1113-1115,1118-1119,1141,1172-1174,1178,1189-1190,99999
 TOLEDOKOA, FERNANDO ALVAREZ: *Fernand Aluares de Toledo, Lavarez Toledokoa, Fernando*: 788,1107
 TOLEDOKOA, FERNANDO GONZALEZ: 378
 TOLEDOKOA, PEDRO DIAZ: *Pero Diaz Toledokoa, Pero Diaz de Toledo*: 1191,1195
 TOLOSA: [Okzitaniakoa]: 71-72,99,102,104-105,109-111,118,120,135,181,254,297,304,319-320,324,329,331,333-336,339,349-351,354,356,358,360-361,364,368-369,377-378,382,390,393,396,401,442
 TOLOSA: [Gipuzkoakoa]: 75,101,128,131,145-146,156,158,161,165-167,174,179,185,198,202,206,210-211,215,222-223,228-229,237,239,325,357,414,420,423,450,453,544,554,573,590,629,642,654,659-661,664,669,677,682-683,689,720,741,768,824,830,967-968,1154,1178,1183,1185,1198-1199,1203
 TOMAS: [Debako istinkaria]: 755
 Tomas Torquemada: Ik. TORQUEMADA, TOMAS
 TONALLIN, GILEN: [bretoia]: *Guillen Tonallyn*: 650,1176
 TOPINBURU: 690
 TORDESILLAS: Oterdesyllas, Tordesyllas: 295,416-417,443,509-510,544,971,980,992,996
 Tordesyllas: Ik. TORDESILLAS
 Toribio de Vilalua: Ik. VILLALBA, TORIBIO
 Toribio de Villalua: Ik. VILLALBA, TORIBIO
 Toribio de Villalua: Ik. VILLALBA, TORIBIO
 Toribio Villalua: Ik. VILLALBA, TORIBIO
 Toribio Villalba: Ik. VILLALBA, TORIBIO
 Torio(sic): [de villalua]: Ik. VILLALBA, TORIBIO
 TORO: 154,166,258,333,336,412-413,418-420,443,451,502,786,1008
 TORQUEMADA, TOMAS: 424,473
 TORRE: 800,1089
 TORRE: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: 1115,1142,1159
 TORRE: [Asturiasko herria]: 1089
 TORRE, APARICIO DE LA: 1178
 TORRE DE ESTEBAN: Torre de Esteuan: 465,821-822
 Torre de Esteuan: Ik. TORRE DE ESTEBAN
 TORREA: [Zestoako etxea]: 199
 TORRECILLA DE CAMEROS: 106
 Torriios: Ik. TORRIJOS
 TORRIJOS: Torriios: 190,206,714,716-717
 TORTOSA: 120,641
 Torybio de Villalva: Ik. VILLALBA, TORIBIO
 TOURS: 673
 TOVAR, ANTONIO: 64
 TRAJANO: 94
 TRAPANI: 149
 TRASMIERA: 331
 TRASPINEDO: 436
 TRASTAMARA: 160
 TREBEJAN, FILIPO: [veneziarra]: 671
 TREBINU: 141,157,278,406,409,439,478
 TREITZETA, MARTIN: *Martin de Treyçeta*: 758
 TREIZIO, GASPAS: *Gaspar de Treizio*: 1190
 TREKU, MARTIN: *Martin de Trecu*: 757
 TREMENCEN: 259
 TREMP: 106
 TRESPONDE: 99
 TRICIO: Tritium: 96
 Trigo Ulikoa, Antso: Ik. ULIKOA, ANTZO TRIGO
 Trikitiaitz: Ik. EKAIN
 TRINITATEA: [zarauzko kalea]: 95
 TRISTAN: 696
 TRISTANI, ARA: 696
 Tritium: Ik. TRICIO
 Tritium Tuboricum: Ik. MUTRIKU
 Trivia europea: 58
 TROMOITIO: 70
 TRUCHUELO GARCIA, S.: 247,369,399,442
 TRUJILLO: 324,434
 TUI: 633
 Tullonio: Ik. DULANTZI
 Tullonium: Ik. DULANTZI
 TUNIS: 671
 TUNISIA: 149,259
 TURBA: 85

- Turiasu: Ik. TARAZONA
 TURKIA: 692
 TURSAC: 58
 TURSAN: 68
 TUTERA: 119,121,139,148,169,210,258,296,435,564,679
 Txaingo Arreo: Ik. ARREO, TXAINGO
 TXALO: 480
 TXANDREO: Chandreo, Chandrio: 516,915-916
 "Txangilo": Ik. AGIRRE "TXANGILO", JOAN
 "Txangilu": Ik. AGIRRE "TXANGILO", JOAN
 TXANPAIN: Champayn: 142
 Txapel: Ik. INTZITORBIGOIKOA
 TXAPERI: 524,595,797
 TXARGO: [zurgina]: Chargo: 756
 Txarlo?: Ik. TXARLO?, PEDRO
 TXARLO?, PEDRO: Pº Charlo?: 755
 "Txarru": Ik. JOAN "TXARRU"
 "TXARRU", JOAN
 Txartiko Lasao: Ik. LASAO, TXARTIKO
 TXARTULO: Charchu "Andia", Chartulo: 899-900,905,1202
 TXARTXA "BELTZA": 483
 TXASKI: [mazolaria]: Chasqui: 852
 "TXATXU": [semea]: "Chachu", Chachua: 308,745,756
 TXATXU: [semea]: 756
 Txatxu Arantza: Ik. ARANTZA, "TXATXU"
 "Txatxu" Arantza: Ik. ARANTZA, "TXATXU"
 Txatxu Leizaola: Ik. LEIZAOLA, TXATXU
 TXATXU OTXOKO: 468
 TXATXU "ZURI": Chachu "Çuri": 756
 TXATXUA: Chachu: 756
 TXEKIA: 275
 "TXERRAN", INDO: [errementaria]: "Cherran" de Yndo: 382,770
 Txerren Urbietta: Ik. URBIETA, TXERREN
 TXERTUDI: Chertudy: 754-756,770
 TXERTUDI, FERNANDO: Fernando de Chertudi: 756
 TXERTUDI, GARTZIA: Garçia de Chertudi: 812,819
 TXERTUDI, JOAN: Joan de Chertudy: 999
 TXERTUDI, MIGEL: Miguel de Chertudi: 756
 TXERTUDI, OTXOA: Ochoa de Chertudi, Ochoa de Chertudy: 756,770
 TXERTUDI, PEDRO: Pedro de Chertudi: 754
 TXERTUDI, SAN JOAN: San Johan de Chertudi, Sant Juan de Chertudy: 553,755,997-999
 TXERTUDI KOA, JOAN PEREZ: Joan Peres de Chertudi: 756
 Txikisalto Atanga: Ik. ATANGA, TXIKISALTO
 TXILDEBERTO I.a: [errege frankoa]: 104
 TXILLARRAMENDI: 175
 TXILPERIKO I.a: [errege frankoa]: 104
 TXIMENO, X.: 74,111
 TXIRIBOGA: Chiriboa, Chiriboga: 133,159,177,206,245,344, 428,432,499,520,623,717,794,800-801,890
 TXIRIBOGA, KRISTOBAL: Cristoual de Chiriboga: 858
 TXIRIBOGA, LOPE: Lope de Chiriboga: 717
 TXIRIBOGA, PASKUAL: Pascual de Chiriboga, Pascoal de Chiriboga: 514,516,848,852,913,915
 TXIRIBOGA, PEDRO: Pº de Chiriboga, Pedro de Chiriboga: 483,589,801,848,852,858,1071
 TXIRIBOGABERRI: 623
 TXOAN: [suhia]: Choan: 858
 TXOKURE: [suhia]: Chocure: 852
 "Txope": Ik. ARANTZA, "TXOPE"
 Txope Isasti: Ik. ISASTIKOA, LOPE MARTINEZ
 TXOPENEKOITZ: 469
 TXORONDEGI: 70,93,132,208,344,687,691-692
 TXOSKE: [mazolaria]: Chosque, Chosqui: 483,848,858
 TXUEKA ISASTI, F.: Fernando Txueka Isasti: 136,221,248, 265,284,335,367,399-400,442,504,637,684
 "Txurdeo": Ik. ARBE, JOAN "TXURDEO"
 TXURIGAIN: 208
 TXURRUKA: 727
 TXURRUKA, FRANTZISKO: 726,737,740
 TXURRUKAKOA, JOAN GARTZIA: Joan Garçia de Churruca, Juan Garçia de Churruca: 649,1170,1175
 TXURRUKAKOA, OTXOA PEREZ: Ochoa Peres de Churruca: 239,727
 "Txutxio": Ik. LOPEZ "TXUTXIO", JOAN
- U -
 Uahran: Ik. ORAN
 UBAIAR, SAN JOAN: San Joan Ubaiar edo Ibiar, Sant Joan de Yuayar, Sant Joan Hubayar, Sant Juan de Huayar, San Juan: 532-534,540,939-942,950-951
 UBEDA, J.: 71
 UBERAGA: Vberaga: 427,793,800
 UBIDI: 184
 UBIERNA: 155
 UBIETO ARTETA, A.: 135,702
 UBILLA, ANTISO: Sancho de Huvilla: 674,1210
 UBILLA, JOAN: Joan de Hubilla: 1169
 UBILLA, PEDRO: Pedro de Ubilla: 558,1026
 UBILLOS: Obillos: 172
 UBILLOS, MARTIN: Martin de Vbilos: 647,1170
 UBILLOS, PEDRO: Pedro de Vbilos: 1170
 UBILLOS KOA, PEDRO SANTXEZ: Pedro Saez Ubilloskoa, Pedro Saes de Vbilos: 649,1170
 UBITARTE: 356
 Uçarraga: Ik. USARRAGA
 UDALA: 280
 UDANAGOITIA: 304
 UDOI: 718
 UDOI, JOAN: Iohan de Vdoy, Idoi: 718
 UEGI?, PEDRO: Petri de Vegui: 773
 UGALDITZA: 256,262
 UGARTE: [Oiarzungoa]: 160,192,215,354,665-666,783,785-786,1212
 UGARTE: [Getariakoa]
 UGARTE, JOAN: 359
 UGARTE, LOPE: Lope de Vgarte: 1145
 UGARTE, PEDRO: 643
 UGARTE KOA, AIERO: 163,264
 UGARTE KOA, ANTISO IBAÑEZ: Sancho Ybañez de Ugarte: 727
 UGARTE KOA, ANTISO LOPEZ: 611
 UGARTE KOA, BELTRAN PEREZ: Veltran Peres de Vgarte: 647,1170
 UGARTE KOA, LOPE GONZALEZ: Lope Gonçalez de Vgarte, Lope Gonçales de Vgarte, Lope Gonçalez de Ugarte, Lope

- Gomez: 412,415-416,544,624,657,783,785-786,965-966,968, 1144,1179
 UGARTEKOA, OTXOA IÑIGEZ: Ochoa Yñiguiz de Vgarte: 1212
 Uharte Arakil: Ik. UHARTE-ARAKIL
 UHARTE-ARAKIL: 96,692
 UITZI: 83
 UKBA: 118
 ULI: 692
 ULIA: 687,692
 ULIBARRI: 832
 ULIBARRI, JOAN: Juan de Vlibarri: 500,891
 ULIBARRIKOA, JOAM MARTINEZ: Joan Martinez Ulibarrikoa, Joan Martinez Olibarri, Joan Martinez Uribarrikoa, Joan Martines de Vlibarri, Juan Martines de Vlibarri, Joan Martines de Olibarri, Juan Martines de Vribarri, Martinez Ulibarrikoa, Joan: 455,477,551,810-811, 832-833,1011
 ULIKOA, ANTSO TRIGO: 692
 ULIKOA, FORTUN LOPEZ: Fortunio Lopiz de Ulli: 692
 ULIKOA, GARTZIA LOPEZ: Lopez, Ulikoa, Gartzia: 692
 ULIZAR: 692
 ULLE: 692
 ULLI: Huli: 692
 ULTZAMA: 81
 UMANSORO: Imuntxo: 647,876
 UMANSORO, JOAN: Joan de Vmansoro, Juan de Vmansoro: 493,874-875
 UMANSOROKOA, JOAN PEREZ: Iohan Peres de Mansoro, Juan Peres de Mansoro, Juan Peres de Vmansoro: 493,647-649,876,1170-1173,1176
 UMARAN, OTXOA: 379
 UMARBELES: 99
 UMARILLUM: 100
 UMME: 98
 UNAMENDI: Vnamendy: 208,245,718
 Unçesoro: Ik. UNTZESORO
 UNDA: 245,725
 UNDA, ANTSO: Sancho de Unda: 263,741
 UNDAKOA, FERNANDO PEREZ: Fernando Perez de Unda, Fernant Perez de Unda: 235-236,263,726,740-741
 UNDAKOA, GARTZIA PEREZ: Garçi Perez d'Unda, Garçi Perez de Vnda, Garcia Perez de Unda, Garçia Peres d'Unda: 235-236,241,256,263,575,724-728,737,740-741
 UNDAKOA, JOAN GARTZIA: Juan Garcia de Unda: 262-263,740-741
 UNDAKOA, JOAN IBAÑEZ: 575
 UNDAKOA, PEDRO IBAÑEZ: Pedro Ybañez de Unda: 235, 726,740-741
 UNGOIEN: Vungoyen: 190,714
 UNICASTILLO: 100,673
 UNICASTILLOKOA, MIGEL SANTXEZ: 150
 UNTSOITA, PEDRO: Pedro Unsoita, Pedro de Unsoita: 363, 754,756
 UNTZESORO: Unçesoro: 429,795,801
 UNTZETA?: 754
 UNTZETA, FERNANDO: Fernando de Vnçeta: 645,1166
 UNTZETAKOA, JOAN ORTIZ: 425,611,662-663
 UNTZETAKOA, MARIA PEREZ: 662
 UNTZILLAKOA, MARTIN IBAÑEZ: Martin Yuanes de Vnçella, Martin Yuañes de Vnçilla: 556,1018,1020
 UNTZUETA: [Eibarko leinua]: Unzueta: 160,192,216,324, 327,329,335,354,768
 UNTZUETA, LOPE: Lope Urteaga: 329,343,749
 UNTZUETAKOA, MARTIN SANTXEZ: Martin Sanchez de Unzueta: 376,767-768
 UNZANDA?: Vnçanda: 675,1211
 Unzueta: Ik. UNTZUETA
 Upaegi: Ik. UPAI
 Upaegui: Ik. UPAI
 UPAI: Upaegi, Upei, Vpaegui, Upaegui: 208,245,256,429,718, 737,795,801
 Upei: Ik. UPAI
 URAIN: Urayn: 405,408,755-757,770
 URAIN, JOAN: Joan de Urayn: 755
 URAIN, MARTIN: Martin de Urayn, Martin de Vrayn: 756-757,770
 URAINGOA, JOAN PEREZ: Joan Perez de Urayn: 755
 URAINTZIAR: 756-757
 URAINTZIAR, BELTRAN: Veltran de Urançiar: 757
 URAINTZIAR, PEDRO: Pedro de Urançiar: 756
 URANTZIA: 99,161
 URANTZU: 419
 URANTZU, PELEGRIN: 148
 URASANDI: 675
 Urayn: Ik. URAIN
 URBANO II.a: [aita santua]: 347
 URBANO VI.a: [aita santua]: 195-196
 URBASA: 52,694
 URBEROAGA: Vrberoaga: 802
 URBIA: 65,643-644
 URBIETA: Urbitta, Hurbieta, Vrbietta, Vrrbieta, Vruieta: 69,177, 386,427-429,432-433,488-489,497,603-604,614,626,772,783, 792-794,798-800,802-803,842,869-870,940,1178
 Urbietta "Agure", Joan: Ik. POTZUETA EDO URBIETA, JOAN URBIETA, BELTRAN: Beltran de Hurbieta, Beltran de Vrbietta, Beltran de Urbietta, Veltran de Urbietta, Beltran de Vrubietta, Veltran de Vrrbieta: 428,432,488,498,516,519,603,791-793,798-800,817,844,848,852,858,866,915-916,921,1099
 URBIETA, DIEGO: Diego de Vrbietta: 852,858
 URBIETA, DOMINGO: Domingo de Vrbietta, Domingo de Arbieta: 483,650,848,1177-1178
 URBIETA, JOANGO: Juango de Hurbieta, Juango de Vrbietta: 800,803
 URBIETA, LOPE "LUZE": Lope "Luçe" de Urbietta, Lope "Luçe" de Vrbietta, Lupo Luçe de Vrubietta: 604,848,852,858
 URBIETA, MARTIN: Martin de Hurbieta, Martin de Vrbietta: 754-755,799-800
 URBIETA, OTXOA: Ochoa d'Urieta: 727
 URBIETA, PEDRO: Pedro de Vruieta: 411,783
 URBIETA, TXERREN: Cherraru de Vrbietta, Cherren de Vrbietta, Chorrán de Vrubietta: 483,848,852,858
 URBIETAETXEA: 801
 URBIETAETXEA, JOANGO: Juango de Hurbietaechea, Juango de Vrbietta echea: 801
 URBIETAKOA "GALTZA", JOAN PEREZ: Juan Peres de Vrbietta "Galça": 605,1105
 URBIETAKOA, JOAN MARTINEZ: Juan Martines de Vrbietta: 800

- URBIETAKOA, PEDRO IBAÑEZ: *Pero Yvanes de Urvyeta, Ibañez Zarauzkoa, Pedro*: 177
- URBINAKOA, IÑIGO SANTXEZ: 410
- Urbitta: Ik. URBIETA
- URBIZUKOA, JOAN PEREZ: 251,293
- URCHATETELLI: 99
- URDAIAGA: 687
- URDALLETA, JOAN: *Joan de Vrdalleta*: 758
- URDANARANA: *Vrdinarana, Urdinarana, Vurdinarana*: 190, 245,714
- URDANETA: *Hurdaneta, Vrdaneta*: 133,427,530-531,534-537, 542,617,665,698,728,792,800,945,948,1136
- URDANETA, MARTIN: *Martin d'Urdaneta*: 728
- URDANOLAETA: *Vrdanolaeta*: 190,207,210,245,718
- URDAZUBI: 297,346,750-751
- URDIALIZ: 106
- Urdinarana: Ik. URDANARANA
- "URDINSO", JOAN: *Juan Vrdinso, Juan "Urdinso"*: 385,772
- URDUÑA: 261,331,357,405,451
- URDUÑAKOA, IÑIGO SANTXEZ: 356
- URDUÑAKOA, JOAN MARTINEZ: 304
- Urezberoeta: Ik. UROZPEROETA
- URGEL: 120
- URGULL: *Pedro*: 312,419,588,751
- URI: 98
- URIARTE, SANTXA: 171
- URIARTEKOA?, MARTIN IBAÑEZ: *Martin Ybañez de Uriarte?*: 727
- URIBARRI: 212,333,379
- URIBARRI, E.: 75
- URINGOIEN: *Vringoyen*: 190,714
- URKABE: 700
- URKABIDE: 472
- URKETA, LOPE: *Lope de Vrqueta?*: 757
- URKIAGA: [zestoako biztanlea]: 428,793,800
- URKIDI: *Urquidi, Vrquidi, Vrqi*: 429,795,801-802,816
- URKIDIPEA: *Pedro Ortiz Ganboakoa*: 430,654,796
- URKIOLA: *Vrquyola*: 773
- URKIOLAEGI, JOAN: *Joan de Vrquiolaeguy, Joan de Vrquiolaegui, Juan de Vrquiolaeguy, Juan de Vrquiolaegui*: 457-458,488,492,532,813,820,867,869,873,917,940
- URKIZU: 327,329,355
- URKIZUKOA, MARTIN IBAÑEZ: 411
- URKULU: 85,698
- URNIETA: *Vrnieta*: 83,180,220,236,666,690,692,698,1195
- UROLA: 54-55,96,118-119,133,143,159,176-177,179,192,198, 206-207,209,227-228,245,262,277,307,355,374-375,391-392, 432,454-456,467,475-477,499,507,551-552,564-565,571,600, 613,646,675,718,809,832-833,896,1006
- URORATS: 769
- URORATS?, MARTIN: *Martin de Uroras*: 769
- UROZPEROETA: *Urezberoeta*: 92,101,108,112
- UROZPEROETATXIKI: 92
- Urquidi: Ik. URKIDI
- URRAKA: 125,139
- Urraka Belez Gebarakoa*: Ik. GEBARAKOA, UURAKA BELEZ
- Urraka Ibanez*: Ik. IBAÑEZ, UURAKA
- URRATEGI: 649
- URRATEGIKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martinez Urraantegikoa, Joan Martines de Vrraantegui*: 649,1170
- URRAUL: 694
- Urrearain: [Urtarain?]: Ik. URTARAIN
- URREIZTI: *Vrreizti, Vrreyzti*: 431,797,802
- URRESTIETA: *Avellaneda*: 233,308
- URRESTILLA: 275,655
- URRETXU: *Villarreal*: 139,197,202-203,210-211,215-216,237, 277,349,360,453,478,643,677
- URREXOLA: *Urruxola*: 212-213
- URREXOLA, OTXOA: 379
- URREXOLAKOA, JOAN ORTIZ: 379
- URREZARRAGA: 471
- URRIARAIN: *Urriarayn*: 80,695
- Urriarayn: Ik. URRIARAIN
- URRISELUS?: *Vrriselus?*: 802
- URRITZAKOA, PEDRO GARTZIA: *Pero Garçia de Vrriça*: 615, 1134
- URRITZELUSA: 431,797
- Urruçuno: Ik. URRUZUNO
- URRUÑA: 330,378
- URRUTIA: 290,714,799,802,858,1051
- URRUTIA, BELTRAN: *Beltran de Vrrutia*: 799
- URRUTIA, JOAN: [zumaiako apaiza]: *Joan Urrubia, Juan de Vrrubia*: 587,1076
- URRUTIA, JOANGO: *Juango de Vrrutia, Joango de Urrutia*: 799,858
- URRUTIA, MARTIN: [barberua]: 498
- URRUTIA, MATXIN: *Martin de Urrutia, Machin de Vrrutia, Machin Vrrutia, Machin de Vrratia*: 750,798,848,852,858
- URRUTIA, MIGEL: *Miguel de Vrrutia*: 986
- URRUTIA-INDO, JOAN: *Juan de Yndo, Juan de Vrrutia, Juan ... de Yndo, Joan de Urrutia el de Yndo, Joan de Urrutia o el de Yndo, Juan de Vrritia, Juan de Urrutia el de Yndo, Ihoan de Vrrutia, Juan de Vrrutia el de Yndo, Iohan de Vrrutya, Juan de Vrrutya, Juan de Orrutya, Joan Vrrutya*: 497-498, 509, 532, 533, 535, 621, 628, 798, 800, 803, 817, 842-844, 899-900, 904-906, 940, 945, 954, 957, 1121, 1152
- URRUTIA-INDO, MARTIN: *Martin de Vrrutia, Martin de Vrrutya*: 342,497-498,500,516,570,628,663,749,791,796, 799,802,842-844,894,918,1050-1051,1121,1152,1191
- URRUTIKOA, MIGEL IBAÑEZ: *Miguel Ybanes de Urrutia, Miguel Yuanes de Vrrutia, Miguel Yuanes de Rutia*: 342,482, 511,749-750,847,984-987
- URRUTIKOSOROA: *Vrrutico soroa*: 428,794,801
- Urruxola: Ik. URREXOLA
- URRUZUNO: *Vrruçuno, Urruçuno*: 256,384-385,395,433,605, 737,755,770-772,1105
- URRUZUNO, GARTZIA: *Garçia de Urruçuno*: 755
- URSO, LUDOVICO: *Ludouicus Vrso*: 784
- URSUA IRIGOIEN, I.: 703
- Ursus spelaeus*: 56,58
- Urtain: Ik. URTARAIN
- URTAINSAUZTEGI, OTXOA: 432
- URTARAIN: *Urrearain, Urtain, Urtarayn*: 80,227,468,545,695
- Urtarayn: Ik. URTARAIN
- Urteaga: Ik. URTEAGAZAR
- URTEAGA: *Vrteaga*: 523,750,927
- URTEAGA ARTIGAS, M. M.: *Urteaga, M.*: 111,184,248

URTEAGA, LOPE: *Lope de Vrteaga*: 750
 Urteaga, M.: Ik. URTEAGA ARTIGAS, M. M.
 URTEAGAZAR: Viteaga: 108,173
 URTETA: Vrteta: 386,773
 URTIAGA: 58,64,67
 URTIBIA, OTXOA: *Otxoa Urtubia*: 192
 URTUBIA: 327,330,378
 URTUBIA, JOAN: 327
 URTUBIA?, JOANGO: *Juango de Vrtubia?*: 757
 URUEÑA: 690
 URUEÑAS: 690
 URUMEA: [ibaia]: Hur Humea: 91,111,142,151,159,175, 177,194,215,269,311
 URUMEA: [saroi]: Brumea: 151
 URUNAGA: 355
 URUÑA, GARTZIA: 690
 URUÑA, PEDRO: 690
 URUÑUELA: 690
 USABIAGA FLORES, A.: 704
 USABIAGA, H.: 184
 USABIL?, JOAN: *Joan de Usabil?*: 757
 USARRAGA: [Itziarkoa]: Uçarraga, Vsarraga: 322, 324, 331, 363, 365, 373, 375, 382, 389, 396, 405, 408-410, 413, 418, 434, 439, 449-450, 453, 484, 755-756, 770, 853
 USARRAGA, ANTSO: *Sancho de Uçarraga*: 770
 USARRAGA, GRAZIA: *Graçia de Vsarraga*: 1053
 USARRAGA, TXATXU: *Chachu? de Uçarraga*: 756
 USARRAGAKOA, JOAN PEREZ: *Joan Peres? de Uçarraga*: 756
 USARRAGAKOA, JOAN SANTXEZ: *Johan Sanches de Uçarraga*: 770
 USARRAGAZAR: 322
 USARROAERREKA: 227
 USATEGI: 84,86
 Uscanga de iuso: Ik. UZKANGABEKOIA
 Uscanga de suso: Ik. UZKANGAGOIKOIA
 USOA: 611
 USOTEGIETA: 688
 Ustudillo: Ik. ASTUDILLO
 USUN: 123
 USURBIL: Belmonte de Usurbil, Vsurbil: 151,154,159-160,170,174,192,202,214-215,236-237,277,327,349,353-354, 360,547,553,677,687,698,1003
 USURBIL, MARTIN: *Martin de Vsurbil*: 673,1207
 Utartza: Ik. OTABARTZA
 UXANABILLA: 297
 UZARRAGA: [Antzuolakoa]: 161,170-171,289,350,654
 UZKANGA: 174,755-757,770
 UZKANGA, JOAN: *Joan de Uzcanga, Johan de Uscanga*: 755,770
 UZKANGA, MIGEL: *Miguel de Uscanga*: 757
 UZKANGA, PEDRO: *Pedro de Uscanga*: 755
 UZKANGABEKOIA: Uscanga de iuso: 755,770
 UZKANGABEKOIA, JOAN: *Joan de Uzcanga de juso*: 755
 UZKANGAGOIKOIA: Uscanga de suso: 770
 UZKANGAKOIA, SANTXEZ: *Sanches de Vzanga*: 756
 UZTAPIDE: 133
 Uztartza: Ik. OTABARTZA

- V -

VAL DE CONEJOS, PASKUAL: *Pascoal de Val de Conejos*: 744
 Valaldolid: Ik. VALLADOLID
 VALBELTESO: 89
 VALDENOTO: [Siziliako leku-izena]: Baldenoto: 384, 415,783-784
 VALDIVIELSO: 1055
 VALDIVIELSO, JOAN: *Juan de Valdiuieso*: 1082
 VALDIVIELSO, PEDRO ALFONTSO: *Alfonso de Valdiuielso, Alfonso de Valdeuielso, Alonso de Baldibielso, Alfontso Valdeuielso, Pedro Alfonso Valdivielso*: 378,1049-1050, 1055,1094,1104
 VALDONSELLA: 174,258,406,547,673
 Valençia: Ik. VALENTZIA
 VALENCIA: [Valladolidko Kantzelaritzako alkatea]: 1146
 VALENTINOIS: 673
 VALENTZIA: Valençia, Valenzia, Balençia: 135,139,169,205, 307,423,457,473,554,564,601,702-703,823,825,844,877,909, 959, 992,1017,1053,1055,1106,1178
 Valenzia: Ik. VALENTZIA
 VALERIO: 89
 VALERIUS: 98,695
 Valiano: Ik. VELIANO
 VALLADOLID: Balladolid, Valaldolid: 113,125,153-154,170-171,173,184-185,248,258,270,273-274,277,292,297,299,305, 309,311,319,331,348-351,368,382-383,393-394,396,400-401, 413,421,436,451,474-477,480-483,485-486,490,496,498,500, 502,507-509,512-513,531,542,545,547,551,556-560,563-567, 569,574-575,577,579,582-583,592-593,596,601-603,607-608, 612-613,616,624,626,629-630,636,641,650,658,662,665,667-670,678-679,682-683,690,702-703,705,711-712,714-716,718, 720,723,726,728,732,737-740,747-748,757,766,772,777,787, 803-804,808-809,811,827,829-830,832-837,839,841-842,844, 847-848,861,863-864,869-871,874,876-878,880-885,887,889, 891-896,899,901,904,906-909,911-912,938,953,955,957-959, 963-964,969-971,980,992,997,1000,1003,1006-1007,1016-1018,1021-1031,1035-1036,1038-1042,1049,1052,1054-1056, 1061,1063,1069-1070,1075-1076,1081-1082,1089,1094,1108-1109,1115-1116,1119-1122,1131-1135,1142-1143,1146,1152, 1155,1158-1161,1164,1169,1177-1178,1183,1190,1198,1200-1202,1212
 VALLADOLID, FRANCISCO: *Françisco de Valladolid*: 588, 906,1070
 VALLADOLIDKOA, DIEGO FERNANDEZ: 480
 VALLADOLIDKOA, JOAN ALVAREZ: *Joan Aluares de Valladolid*: 889
 VALLANARES: [batxilerra]: 1052-1053
 Valluyn: Ik. GALLARI
 Valmaseda: Ik. BALMASEDA
 VALPALMAS: 99
 VALPUESTA: 123,127-128
 VALVERDEKOA, FERNANDO GONZALEZ: *Ferrando Gonçales de Valverde, Fernand Gonçales de Baluerde*: 970,980,992
 Vannoza Catanei: Ik. CATANEI, VANOZZA
 Varaçeaga: Ik. BARATZEAGA
 Varçelona: Ik. BARTZELONA
 VAREA: Vareia: 89
 Vareia: Ik. VAREA

- VARELA: 368,682
Vargas: [korrejidorea]: Ik. VARGAS, FRANCISCO
VARGAS, ESTEBAN: [Gaztelako gorteko epailea]: Esteban de Vargas: 435-436,444
VARGAS, FRANCISCO: [korrejidorea]: Francisco Vargas, Francisco de Vargas, Francisco de Vargas: 610,623,630-631,656-658,663-664,668-669,673,1155-1158,1178-1179,1181-1182,1185,1198-1200
VARGAS PONCE: 715,722,724,726,814
Vasatica, Civitas: Ik. BAZAS
Vasconia: Ik. BASKONIA
Vaticano: Ik. VATIKANOA
VATIKANOA: Vaticano: 113,738,750-751
VAZQUEZ, DIEGO: 0,825
Vberaga: Ik. UBERAGA
Vecentius: Ik. BIZENTE
Vedama: Ik. BEDAMA
VEDIUS: 694
Vedua: Ik. BEDUA
Vehengoechea: Ik. BENGOTXEA
Vela Nuñez: [batxilerra]: Ik. AVILAKOA, RODRIGO VELA NUÑEZ
Vela Nuñez Avilakoa, Rodrigo: Ik. AVILAKOA, RODRIGO VELA NUÑEZ
Velazquez Cuellarkoa, Antso: Ik. CUELLARKOA, ANTSO VELAZQUEZ
Velazquez Cuellarkoa, Joan: Ik. CUELLARKOA, JOAN VELAZQUEZ
VELEIA: 113
Veleyano: Ik. VELIANO
VELIANO: Baliano, Veleyano, Valiano, Beliano, Velliano: 844,866,868,1052,1166,1206-1207,1214
Velliano: Ik. VELIANO
Veltran de Alçolaras: Ik. ALTZOLARATS, BELTRAN
Veltran de Arçuriaga: Ik. ARTZURIAGA, BELTRAN
Veltran de Guevara: Ik. ALTZOLARATS, BELTRAN
Veltran de Honnas: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran de Honnaz: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran de Hoñas: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran de Onnas: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran de Oynaz: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran de Urançiar: Ik. URAINTZIAR, BELTRAN
Veltran de Urbieta: Ik. URBIETA, BELTRAN
Veltran de Vrrbieta: Ik. URBIETA, BELTRAN
Veltran de Ybarreta: Ik. IBARRETA, BELTRAN
Veltran de Yraeta: Ik. IRAETA, BELTRAN
Veltran Ibaynes de Oynaz: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Lopes de Balda: Ik. BALDAKOA, BELTRAN LOPEZ
Veltran Onnas: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Peres de Vgarte: Ik. UGARTEKOA, BELTRAN PEREZ
Veltran Ybaines de Oyaz: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Ybanes: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Ybanes de Guebara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Ybanes de Guevara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Ybanes de Honas: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Ybanes de Honnas: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Ybanes de Loyola: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Ybanes de Oynnas: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Ybannes de Oynnaz: Ik. OÑAZKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Ybaynes de Guebara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Yuanes: [Guebara]: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
Veltran Yuanes de Guebara: Ik. GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ
VENAS: 732
VENEZIA: 671
VENTA DEL COJO: Venta del Coxo: 465,821-822
Venta del Coxo: Ik. VENTA DEL COJO
VERAKOA, JOAN RODRIGUEZ: 329-330
VERAKOA, JOAN RUIZ: 331
Veretersoro: Ik. BERETERSORO
Vergara: Ik. BERGARA
Vernal de Medina: Ik. MEDINA, BERNAL
Vernal de Ydiacays: Ik. IDIAKAITZ, BERNAL
Vernal Peres: Ik. ELORRIAGAKOA, BERNALT PEREZ
Vernalt Peres de Elorriaga: Ik. ELORRIAGAKOA, BERNALT PEREZ
VERNARDINUS: [lizentziatua]: 939
VERNARDUS: [Valladolidko lizentziatua]: 1039
VERO: 90
Veroyca: Ik. BEROIKA
VESPASIANO: 90
VESPERIES: 91-92
Victoria: Ik. GASTEIZ
VICTORIACUM: 104
Victoriam: Ik. GASTEIZ
Vicuña: [batxilerra]: Ik. BIKUÑAKOA, PEDRO PEREZ
Vidaberrieta: Ik. BIDEBERRIETA
VIELHA: 97,106
VIENNE: 168
VIGNE, J. D.: 73
VIGUERA: 119,126
VILALON UBILLO: [Gaztelako gorteko doktorea]: 1162
Vilbao: Ik. BILBO
Villa Grana: Ik. ZUMAIA
Villa Grana de Çumaya: Ik. ZUMAIA
VILLA, JOAN DE LA: [Gaztelako gorteko epailea]: Juan de la Villa, Juan de Lavilla: 970,992,1055
Villa Muriel: [lizentziatua]: Ik. VILLAMURIEL, DIEGO PEREZ DE
VILLA VASCONES: 126
VILLABONA: 101,239,700
VILLADIEGO: 155
Villafranca: Ik. ORDIZIA
Villagrana de Çumaya: Ik. ZUMAIA
VILLALBA, TORIBIO: Toribio de Villalua, Toribio Villaba, Toribio de Villaua, Toribio de Vilalua, Torio, Torybio de Villalva: 542,559-560,958-959,964,1022-1023,1025-1026
Villalon: [doktorea]: Ik. VILLALON, ANDRES
VILLALON, ANDRES: [Gaztelako gorteko epailea]: 438, 445
VILLALONGO, JOAN GARTZIA: Iohan Garçia de Villalon: 1050
Villamaior de Marquina: Ik. ELGOIBAR
Villamayor de Marquina: Ik. ELGOIBAR
VILLAMURIEL, DIEGO PEREZ DE: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: Diego Peres de Villamuriel: 1142, 1152,1159,1178

VILLANDE, TIBAO: [Merkatari bretoia]: 547
 Villanueva d'Oyarçõ: Ik. ERRENTERIA
 Villanueva: Ik. BERGARA
 Villanueva de *San Andres*: Ik. EIBAR
 VILLAR: 465,821-822
 VILLARCAYO: 93,106,208,691
 Villaro: Ik. URKABIDE
 VILLARREAL: 153,197
 Villarreal: Ik. URRETXU
 VILLARREAL DE BERRIZ, P. B.: *Pedro Bernardo Villarreal Berrizkoa*: 194,220
 Villarreal de *Sant Nicolas de Orio*: Ik. ORIO
 VILLARREAL, PEDRO: *Pedro de Villarreal*: 539,950
 VILLASANDINOKOA, GONZALO GOMEZ: *Gonzalo Gomez Villasandinokoa, Gonçalo Gomes de Villasandino, Gomez Villasandino, Gonzalo*: 478,1003,1006
 VILLATUERTA: 278
 VILLENA: [Valladolidko Kantzelaritzako epailea]: 383, 1036
 VILLENA: [herria]: 383
 VILLENAKOA, PEDRO RUIZ: *Pero Ruys de Villena, Pero Ruiz Villenakoa, Pero Ruyz de Villena, Pero Ruiz de Villena*: 1082,1094,1104,1178
 VILLEPIN: 58
 VILLIMER, S.: *Santiago Villimer*: 147,182
 VILLOBELA, GONZALO MARTINEZ DE: *Gonçalo Martines de Villobela*: 1131
 Viluao: Ik. BILBO
 VIÑUELAS, F.: 703
 Virgen: Ik. ANDRE MARIA
 Virgen Maria de Deua: Ik. ANDRE MARIA
 Virgen Maria de Yçiar: Ik. ANDRE MARIA
 Virginis: Ik. ANDRE MARIA
 VIRSILI, ANTONIO: *Antonius Virsili*: 415,784-785
 Viscaya: Ik. BIZKAIA
 VISCONTI, FELIPE MARIA: 307
 Vitarte: Ik. BITARTE
 Viteaga: Ik. URTEAGAZAR
 Vitoria: Ik. GASTEIZ
 Vizcähia: Ik. BIZKAIA
 Vizcähie: Ik. BIZKAIA
 Vizcaïa: Ik. BIZKAIA
 Vizcaya: Ik. BIZKAIA
 Vnamendy: Ik. UNAMENDI
 Vnçanda: Ik. UNZANDA?
 Vnquina: Ik. OIKIA
 VOUILLE: 104
 Vpaegui: Ik. UPAI
 Vrberoaga: Ik. URBEROAGA
 Vrbietta: Ik. URBIETA
 Vrdaneta: Ik. URDANETA
 Vrdanolaeta: Ik. URDANOLAETA
 Vrdinarana: Ik. URDANARANA
 VRILAXE: 97
 Vringoyen: Ik. URINGOÏEN
 Vmieta: Ik. URNIETA
 Vrçaga: Ik. URKIAGA
 Vrçdi: Ik. URKIDI
 Vrquiaga: Ik. URKIAGA

Vrquidi: Ik. URKIDI
 Vrquyola: Ik. URKIOLA
 Vrrbieta: Ik. URBIETA
 Vrrreizti: Ik. URREIZTI
 Vrrreyzti: Ik. URREIZTI
 Vrriselus?: Ik. URRISELUS?
 Vrruçuno: Ik. URRUZUNO
 Vrrutico soroa: Ik. URRUTIKOSOROA
 Vrteaga: Ik. URTEAGA
 Vrteta: Ik. URTETA
 Vruieta: Ik. URBIETA
 Vsarraga: Ik. USARRAGA
 Vsurbil: Ik. USURBIL
Vulpes vulpes: 56,58,59,85
 Vungoyen: Ik. UNGOÏEN
 Vurdinarana: Ik. URDANARANA

- W -

WAIFRO: [Akitaniako dukea]: 118
 Wales: Ik. GALES
 WALLIA: 102
 Walls: Ik. WALS
 WALONIA: 692
 WALS: [Valladolidko Kantzelaritzako eskribaua]: *Walls*: 582,714,723,738,747-748,766,777,808-809,811,841,863-864, 869-871,874,876,878,880-885,887,906-909,912,938,958-959, 963,969-970,1021-1029,1035-1036,1038-1041,1052,1054
 WAMBA: 110
 WILIESINDO: 123
 WINCHELSEA: 176-177
 WITIZA: 117
 WÜRM: 51,56,63-64

- X -

Xabier Alberdi Lonbide: Ik. ALBERDI LONBIDE, X.
 Xabier Lazkano: Ik. LAZKANO, X.
 XATIVA: 393,457
 Xeres: Ik. JEREZ DE LA FRONTERA
 Xeres de la Frontera: Ik. JEREZ DE LA FRONTERA
 XIMENE: 611
 Ximenez Amilibikoa, Martin: Ik. AMILIBIKOA, MARTIN XIMENEZ
 Ximenez Areitzagakoa, Joan: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN XIMENEZ
 Ximenez Arradakoa, Errodrigo: Ik. ARRADAKOA, ERRODRIGO XIMENEZ
 Ximenez Gasolazkoa, Pedro: Ik. GASOLAZKOA, PEDRO XIMENEZ
 XIMENEZ, IÑIGO: [XIV. mendekoa]: *Yennego Xemenez*: 714
 Ximenez Mirubikoa, Iñigo: Ik. MIRUBIKOA, IÑIGO XIMENEZ
 XIMENO: [Eneko Aritzaren aita]: 121
 XIMENO: [Iruñeko apezpikua, IX. mendekoa]: 123-124, 127-128
 XIMENO: [Iruñeko erregeen leinua]: 124
 XIMENO: [Iruñeko apezpikua, X. mendekoa]: 127
 XIMENO: [Iruñeko apezpikua, XI. mendekoa]: 128
 Ximeno Aibar: Ik. AIBAR, XIMENO
 Ximeno Gartzes: Ik. GARTZES, XIMENO
 Ximeno Iñigez: Ik. IÑIGEZ, XIMENO

XIRIBOA: [Lekeitioko leku-izena]: 432

Xiriboga: Ik. TXIRIBOGA

Xoual de Ydiacays: Ik. IDIAKAITZ, KRISTOBAL

Xpobal de Artiga: Ik. ARTIGA, KRISTOBAL

- Y -

YANES, GONZALO: Gonzalo Yañez, Gonçalbo Yanes: 169-170

YANGUAS: Ianguas: 100,967

YANGUAS, DIEGO BELTRAN DE: Diego Beltierra de Ianguas,
Diego Beltran de Ianguas: 965,967

YANGUAS MIRANDA, J.: 183,220

YAÑEZ, RODRIGO: Ibañez: 169

Yarca: Ik. IGARTZA

Yarça: Ik. IGARTZA

Yarçachoa: Ik. IGARTZATXOA

Ybanarrieta: Ik. IBAÑARRIETA

Ybarra: Ik. IBARRA

Ybarreta: Ik. IBARRETA

Ybarrola: Ik. IBARROLA

Ybarrolasoro: Ik. IBARROLASORO

Ybayn: Ik. IBAIN

Ybiacayz: Ik. IBIAKAITZ

Ybya: Ik. IBIA

Yçarnaçaua: Ik. AIZARNAZABAL

Yçarnea: Ik. AIZARNA

Yçarraspe: Ik. IZARRIZPE

Yçarrays: Ik. IZARRITZ

Yçarrizpe: Ik. IZARRIZPE

Yçarvyaçabal: Ik. AIZARNAZABAL

Ycciar: Ik. ITZIAR

Yçeta: Ik. IZETA

Ycheeta: Ik. ETXETA

Yçiar: Ik. ITZIAR

Yçiar la Vieja: Ik. ITZIAR

Ydiacays: Ik. IDIAKAITZ

Ynengo Ximenez de Mibrubia: Ik. XIMENEZ MIRUBIKOA,
IÑIGO

Ynengo Xemenez: Ik. XIMENEZ, IÑIGO

Ygarça: Ik. IGARTZA

Yheraçaharra: Ik. IGARAZAHARRA

Yheraçarreta: Ik. IGARAZARRETA

Ylurda: Ik. ILLURDAN

Ylurdan: Ik. ILLURDAN

Ynçaurarte: Ik. INTXAURRARTE

Ynçaurregui: Ik. INTXAURREGI

Ynçitorbia: Ik. ANTXITURBIA

Ynçitoruia: Ik. ANTXITURBIA

Yndaneta: Ik. ENDAÑETA

Yndo: Ik. INDO

Yndovirivilla: Ik. INDOBIRIBILA

Ynecosaynstegui: Ik. ENEKOSAUZTEGI

Ynengo de Echeuerria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynengo de Narvasta: Ik. NARBAZTA, IÑIGO

Ynengo de Ondis: Ik. ONDIZ, ENEKO

Ynengo de Ondis e Balçola: Ik. ONDOZ-BALTZOLA, IÑIGO

Ynengo Fernandes de Dornuthegui: Ik. DORNUTEGIKOA,
IÑIGO FERNANDEZ

Ynengo Martines de Lili: Ik. LILIKOA, ENEKO MARTINEZ

Ynengo Martynes de Lili: Ik. LILIKOA, ENEKO MARTINEZ

Ynengo Rruis: [de Echeuerria]: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynengo Rruys: [de Echeuerria]: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynengo Rruys de Echaberria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynengo Rruys de Echeberria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynengo Rruys de Echeuerria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynengo Rruys de Ycheuerria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynengo Ruiz de Echeberria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynengo Ruys de Echeuerria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynengo Ruys de Echeverria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynengo Ruys de Echeberria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynengo Ybañez de Beizama: Ik. BEIZAMAKOA, IÑIGO IBAÑEZ

Ynglaterra: Ik. INGLATERRA

Ynglesa Alzolaraz: Ik. ALTZOLARATS, INGELESA

Ynigo: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo d'Echeverria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo de Arsuaga: Ik. ARTSUAGA, IÑIGO

Ynigo de Echabarria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo de Echeberria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo de Echeuerria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo de Elorriaga: Ik. ELORRIAGA, IÑIGO

Ynigo de Estiola: Ik. EZTIOLA, IÑIGO

Ynigo de Oyarçabal: Ik. OIARTZABAL, IÑIGO

Ynigo de Ystyola: Ik. EZTIOLA, IÑIGO

Ynigo Lopes: Ik. MENDOZAKOA, IÑIGO LOPEZ

Ynigo Martines de Lili: Ik. LILIKOA, ENEKO MARTINEZ

Ynigo Rruis de Echauerria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Rruis de Echeuerria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Rruys de Echabarria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Rruys de Echabarria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Rruys de Echebarria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Rruys de Echeuarria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Rruys de Echeverria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Rruyz de Echabarria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Ruis de Echeuarria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Ruys: [Etxeberrikoa]: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Ruys de Echebarria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Ruys de Echeuarria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Ruys de Echeuerria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Ruys de Echeverria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynigo Saes del Sesto: Ik. SESTAOKOA, IÑIGO SANTXEZ

Ynigo Vrtis de Sesto: Ik. SESTAOKOA, IÑIGO ORTIZ

Ynigo Ybanes de la Torre: Ik. DORREKOA, IÑIGO IBAÑEZ

Ynigo Yvanes de Gomixtiano: Ik. GOMISTIANOKOA, IÑIGO IBAÑEZ

Ynigo Rruyz de Echeberria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynsabsti: Ik. INTSAUSTI

Ynçitorbia: Ik. ANTXITURBIA

Ynygo de Olaçabal: Ik. OLAZABAL, IÑIGO

Ynygo Rruys de Echeuarria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ

Ynza: Ik. ITZIAR

Yñego Sanches de Goyays: Ik. GOIAZKOA, IÑIGO SANTXEZ

Yñigo Arriola: Ik. ARRIOLA, IÑIGO

Yñigo de Arregui: Ik. ARREGI, IÑIGO

Yñigo de Ayçarna: Ik. AIZARNA, IÑIGO

Yñigo de Leçama: Ik. LEZAMA, IÑIGO

- Yñigo de Yturraga: Ik. ITURRAGA, IÑIGO
 Yñigo Lopes de Mandoça: Ik. MENDOZAKOA, IÑIGO LOPEZ
 Yñigo Rruis de Echeberria: Ik. ETXEBERRIKOA, ENEKO RUIZ
 Yñigo Saez de Goyaz: Ik. GOIAZKOA, IÑIGO SANTXEZ
 Yñigo Ximenez de Mihuruvia: Ik. MIRUBIKOA, IÑIGO XIMENEZ
 Yñigo de Alçeluz: Ik. ARTZELUS, IÑIGO
 Ypinça: Ik. IPINTZA
 Ypuzcuam: Ik. GIPUZKOA
 Yradi: Ik. IRADI
 Yraeta: Ik. IRAETA
 Yragoyen: Ik. IRAGOIEN
 Yraheta: Ik. IRAETA
 Yrameteheta: Ik. IRAMETETA
 Yrargui: Ik. AZPEITIA
 Yraro: Ik. IRAO
 Yraugi: Ik. IRAURGI
 Yraurgui: Ik. AZPEITIA
 Yraurguis: Ik. IRAURGI
 YRAVEDRA, J.: 72
 Yravrgui: Ik. AZPEITIA
 Yrçaolea: Ik. IGARTZAOLEA
 Yribarrena: Ik. IRIBARRENA
 Yrlanda: Ik. IRLANDA
 Yrun Yrançu: Ik. IRUN
 Yruniela: Ik. IRUNIELA
 Yrunnieta: Ik. IRAÑETA
 Yrura: Ik. IRURA
 Yrurçun: Ik. IRURTZUN
 Yrure: Ik. IRURE
 Yrurlegui: Ik. IRULEGI
 Yrusta: Ik. IRAETA
 Ysabal: [Katolikoa]: Ik. ISABEL KATOLIKOA
 Ysabel: [Katolikoa]: Ik. ISABEL KATOLIKOA
 Ysael: [Katolikoa]: Ik. ISABEL KATOLIKOA
 Ysavel: [Katolikoa]: Ik. ISABEL KATOLIKOA
 Yslas de Canaria: Ik. KANARIAK
 Ytegui: Ik. ITEGI
 Yturbe: Ik. ITURBE
 Yturbeerreca: Ik. ITURBEERREKA
 Yturluçeaga: Ik. ITURLUZEAGA
 Yturalde Elorrondo: Ik. ITURRALDEELORRONDO
 Yturregui: Ik. ITURREGI
 Yturrieta: Ik. ITURRIETA
 Yuannez: Ik. IBAÑEZ
 Yuayn Arrieta: Ik. IBAÑARRIETA
 Yunçuru: Ik. ITZURUN
 Yurriça: Ik. IÑURRITZA
- Z -**
- “ZABAL”, LOPE: Lope “Çabal”: 645,1168
 ZABALA: [Aizarnako baserria]: Çabala: 245,428,486,578, 679,718,725,783,794,798-803,912,1026,1051-1052,1164
 ZABALA: [Bergarako etxea]: 486,679
 ZABALA, BELTRAN: Beltran de Çauala: 894
 ZABALA, DOMINGO: Domingo de Çabala: 671,1203
 ZABALA, E.: 184
 ZABALA, GARTZIA: 609
 ZABALA, JOANGO: Juango de Çabala, Joango de Çabala: 848,852,858
 ZABALA, LOPE: Lope de Çabala: 791,799-801
 ZABALA, MARTIN: Martin de Çabala: 489,870
 ZABALA, P.: 183
 ZABALAKOA, JOAN MARTINEZ: [eskribaua]: Joan Martinez de Çabala, Juan Martines de Çauala, Juan Martinez de Çabala, Juan Martinez de Zauala, Juan Martinez de Zavala, Johan Martinez de Çabala, Juan Martines de Çabala, Joan Martines de Çabala, Iohan Martines de Çabala, Johan Martiniz de Çabala, Joan Martines de Çauala, Iohan Martines de Çauala: 255,412, 427,453,474-475,486,488-489,492,494,497,500,514,516,531, 546,571,577-578,595,602,621,627-628,645,772,783,791-792, 797-798,800,802-803,828-830,842,844,866-868,870,874,881, 891-892,911-913,917-918,937,1026,1051-1052,1055-1061, 1085,1087,1096,1121,1150,1152,1160,1163-1164
 ZABALAKOA, JOAN MIGELEZ: Juan Miguez: 737
 ZABALAKOA, JOAN PEREZ: Juan Perez de Zauala, Joan Perez de Zabala: 256,737-738
 ZABALAKOA, LOPE IÑIGEZ: Lope Yneguiz de Çauala: 718
 ZABALAKOA, MIGEL MARTINEZ: Miguell Martinez de Çauala: 725
 ZABALAKOA, PEDRO MARTINEZ: Pero Martinez de Çauala: 725
 ZABALETA, G.: 113
 ZABALETA, JOAN: 321
 ZABALETA, MARTIN: Martin de Çabaleta: 757
 ZABALIAGA: Çaualiaga, Çabaliaga: 172-174,184,227
 ZABALLA: 100,106
 ZABALO ZABALEGI, F. J.: 220,222,283,298,703
 ZABALOTEGI: 757
 ZABALOTEGIKOA, JOAN MARTINEZ: Joan Martines de Çabalotegui: 373,757
 ZABALTZA ALDABE, M. I.: 702
 ZABATO: [batxilerra, Donostiako alkatea]: 621
 ZADO: [Bartzelonako valia]: 120
 Zalarain: Ik. ZEBAIN
 ZALBA, MARTIN: Martinus, Martini, Martino: 175,193,195-196,210,212,217-218,230-231,233-235,240,243,252-255,257-258,261,313,714-715,720-721,741-742,746,748,750-751
 ZALBA, MIGEL: 255,257,259
 ZALBIDE: 396
 ZALBIDE ELUSTONDO, MIKEL: 444,705
 ZALDEI: 61
 ZALDIBAR: [Arrasateko auzoa]: Zalgibar, Çahalguibar: 83, 269,290,293-294,296,324,327,339,373
 ZALDIBAR: [Bizkaiko herria]: 83,234
 ZALDIBAR, MARINA: 592
 ZALDIBIA: 142,145,151,156
 Zaldibia: [batxilerra]: Ik. ZALDIBIKOA, IÑIGO MARTINEZ
 ZALDIBIKOA, IÑIGO MARTINEZ: Iñigo Zaldibia: 353,358-359
 ZALDUA ETXABE, L. M.: 220
 ZALDUONDO: 689,702
 Zalgibar: Ik. ZALDIBAR
 ZALLOSPE: 339,356
 Zalluroa: Ik. ERREZIL
 Zallurroa: Ik. ERREZIL
 ZAMORA: 154,166,258,319,333,412,419,451,786

- ZAMORA, DIEGO: 654
 ZAMUDIO: 270
 ZANATO?: 754
 ZANATO, RODRIGO: *Rodrigo Çanato?*: 754
 ZANBRANA: 140
 ZANGOZA: 98,101,123,131,161,360,679
 ZAPATA, MARTIN: 592
 ZAPATEGI: 689
 ZARAGOZA: Çaragoça, Cerauguste, Cesarauguste, Çaragoza: 87,99-100,104-105,110,117-121,123,139,209-210,258,307,350,363,389,406,449,458,493,531,535-536,539-541,547,554-556,560,582,598-599,619-621,690-691,702-703,767,811-812,875,939,943-946,950-952,1016,1018,1024,1055,1143
 ZARAITZUKOA, OTXOA: 270
 ZARANDONA: [Valladolidko Kantzelaritzako eskribaua]: 113,184,248,299,582,682,714,723,728,732,738,747-748,766,777,808-809,811,841,863-864,869-871,874,876,878,880-885,887,906-909,912,938,958-959,963,969-970,992,1021-1029,1035-1036,1038-1041,1049,1052,1054,1061,1070,1132-1134,1169,1178,1198
 ZARATE, ERRODRIGO: 330
 ZARATEKOA, JOAN ORTIZ: 646
 ZARAUTZ: Çarauz, Çaraus, Çarahus, Çaravz: 69,75,83,91-92,95-97,101,104,108,112,124,135,145-146,152,160-161,170,175,178,184-185,192-193,196,203,214-215,223,228,231,236,238-239,244,280-281,324,327-329,339,349-350,353-355,361,369,394,407,410,421,434-435,472-473,478,507-508,518,526,528,532-533,547,598-599,612,623,643-644,654,662,664,666,677,682,687,698,715-716,718,725,755,773,782,793,800,803-804,820,826,829,896,899,901,904,919,931,934,939-942,1050,1118,1189
 ZARAUTZ, ANDRES: [Aizarnazabalgo erretorea]: *Andres de Çaraus, Andree de Çarauz, Andres de Çarauz*: 332,517,522-525,530-531,534-538,542,747-748,918,925-926,928-929,931,936,939,943-950,953
 ZARAUTZ, DOMINGO: *Domingo de Çarauz*: 773
 ZARAUTZ, FORTUN: 413
 ZARAUTZ, JOAN: 547
 ZARAUTZ, MARIA: [Martin Gartzia Likonakoaren emaztea]: 377
 ZARAUTZ, MATXIN: *Martin Zarautz, Martin de Çaraus, Martin de Çarauz, Machin de Çaraus*: 422,458,755,773,788
 ZARAUTZ, OTXOA: *Ochoa de Çarauz*: 800
 ZARAUZKOA, FORTUN SANTXEZ: 196,263
 ZARAUZKOA, JOAN LOPEZ: *Iohan Lopes, Juan Lopes de Caraos*: 579,642,954,956
 ZARAUZKOA, JOAN MARTINEZ: *Joan Martines de Çaraus, Juan Martines de Çaraus*: 488,492,819,864,867,869,874
 ZARAUZKOA, JOAN MIGELEZ: 425,663
 ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ: [aita]: 320,327,331,359,365
 ZARAUZKOA, JOAN ORTIZ: [semea edo zarautz-sasiola]: *Juan Ortis de Çaraus, Juan Ortyz de Çaravz, Juan Urtiz de Çarauz*: 327,331,355-356,359,365,394,413,467,473,480,499,507,547,598,654,820,890,896
 ZARAUZKOA, LOPE MARTINEZ: *Lope Martinez de Çaravz, Lope Martinez de Çarauz, Lope Martines de Çaraus, Lope Martines de Çaravs, Lope Martines de Çarauz, Joan Lope Martines de Çaraus, Lope Martines de Çaraos*: 375,380,387,405,416,432-433,437,474-475,480-486,507-512,642,776-777,798,800,803,827-830,835-841,844-853,855,858-861,863-864,887-888,892-893,895-906,953-957,971-992
 ZARAUZKOA, MARIA ORTIZ: *Maria Ortis de Çaraus*: 307,420,467,488-489,787,820-821
 ZARAUZKOA, PEDRO IBAÑEZ: *Pero Yuañez de Çarauz*: 725
 ZARAUZKOA, PEDRO ORTIZ: *Pero Ortiz Zarauzkoa, Pero Vrtiz de Çarauz, Pero Hortis*: 280,547,598,662,725,1189
 "ZARBADILO", JOAN: "Zarbardilo", Joan "Çarbadillo": 756
 "Zarbardilo": Ik. "ZARBADILO", JOAN
 ZATARAIN: 695
 ZATARAIN, SAUTZA: *Sauça de Çatarayn*: 695
 Zaurroa: Ik. EZKURROA
 ZAUZE: *Sos del Rey Católico*: 88,100,106,346
 ZAVALA: 1191
 Zcurroa: Ik. EZKURROA
 ZEARRAKOA, PEDRO MARTINEZ: *Pero Martines de Çearra*: 615,1134
 Zearsoloa: Ik. ZEARSORO
 ZEARSORO: Zearsoloa: 470-471
 Zearzelai: Ik. ZEARZELAIA
 ZEARZELAIA: [zestoako leku-izena]: Çearçelaya: 427,792,800
 ZEBAIN: Zelarain, Zalarain: 469,695
 ZEBAINERREKA: Cabarayn, Çalarayn: 80,469,695
 ZEGAMA: 81,83,94,192,206,354-355,698
 ZEGAMA, LADRON: 355
 ZEGAMAKOA, MARTIN MARTINEZ: 251
 ZEGONDIA: Çegondia: 93,132,208-209,245,344,691,718
 ZELAIA: [Akoakoa]: Çelaya: 307,410,745,755,797-799,801-803,817
 ZELAIA: [Arroakoa]: Çelaya: 307,410,745,755
 ZELAIA, JOAN: 353,803
 ZELAIA, LAZARO: *Lacarus Celaia*: 410,782
 ZELAIA, LOPE: *Lope de Çelaya, Lope Çelaya*: 429,560,791,795,797-799,801,817,848,852,858,1025
 ZELAIETA: Çelayeta: 428,794,801
 ZELAIKOA, JOAN FERNANDEZ: *Joan Ferrandes de Çelaya*: 745
 Zelaitxiki: Ik. ZELAITXIKIA
 ZELAITXIKIA: Çelaychipia, Zelaitxipia: 464,817
 ZELAITXIKIETA: Zelaitxipieta, Çelaychipieta: 428,442,795,801
 Zelaitxipia: Ik. ZELAITXIKIA
 Zelaitxipieta: Ik. ZELAITXIKIETA
 ZELAITXO: Çelaicho: 428,793,800
 Zelarain: Ik. ZEBAIN
 ZELEDONIO: [martiria]: 419
 ZELESTINO III.a: [aita santua]: 141
 ZENTRONIKO: 290
 ZEPADIBEKOA: 175
 ZEPADIGOIKOA: 175
 ZEPAI: 175
 ZERAIN: 131,192,206,355,467,503,687,698
 ZERAINGOA, JOAN GARTZIA: 355
 Zesar Borgia: Ik. BORGIA, ZESAR
 ZESAR, JULIO: 85,692
 Zesareo Diaz: Ik. ENPARANTZA, ZESAREO DIAZ
 Zesareo Diaz Enparantza: Ik. ENPARANTZA, ZESAREO DIAZ
 ZESTAFE: Cestave: 695

Zesto: Ik. SESTAO

ZESTOA: Çestona, Zestona, *Santa Cruz de Cestona*, *Santa Cruz de Zestoa*, Çeztona, *Santa Crus de Çestona*, *Santa Cruz de Zestona*, *Sancte Crucis de Cestona*, *Sancta Cruz de Çeztona*, *Sta Crus de Çestona*, *Santa Crus de Çeztona*, *Sancta Cruz de Cestona*, *Santa Cruz de Çeztona*, *Santa Crus de Sestona*: 51-53,56-63,66-74,79-81,83-84,88-89,91,93,98,103,105,108-109,111,113,117,129-134,139,141,151-152,159-162,164,172-173,175-181,184-185,189-195,197-200,202-210,212,214-215,217,219,221-223,227,230-234,237-243,245-248,256,258-262,266,272-274,277-278,280,282,291,294,299,305-307,309-314,319-321,325,327,329,332-333,339,341-345,347-350,353,355-356,360-361,365,368-369,373-377,379-380,382-388,391-392,396-397,400-401,406-408,410-412,414-416,419,421,424-426,428,431-433,435,437-438,449,451-455,458-460,462,464-468,474-478,480-488,490,492-493,496-500,502,507-514,516-517,521,524,530-535,543-548,551-553,556-558,560,564,566-571,575-579,581-582,588-589,593-595,599-601,603-605,607-608,612-613,615-616,619-621,623-625,627-630,633,636,641-648,650-656,659-664,666,668,670,673-677,679,687-688,690-698,700,703-704,711-733,737-743,745-749,751-753,756-757,760,766-768,770-772,775,777-783,785-788,791,794-800,802-804,806,809,814,816-818,820,822-824,826-830,832-837,839-848,850-855,857-859,861-867,869-870,874-878,880-881,886-892,894-906,908-909,911-913,915-919,926,929,936-943,953-957,959-969,971-985,987-997,1006-1009,1016,1018,1026,1028-1032,1036,1042,1047,1049-1052,1055-1058,1060-1061,1063,1067,1071-1072,1074-1075,1082-1084,1094-1095,1099,1104-1105,1107-1108,1116,1121-1124,1132-1137,1142-1144,1146,1150,1152-1153,1155,1159-1160,1162-1164,1166,1169,1174-1175,1177-1182,1185-1187,1189-1191,1193,1195,1197-1198,1200,1202-1203,1207-1208,1210-1212,1214

ZESTOAKOA, JOAN "GOTE": 435

ZESTOAKOA, JOAN MIGELEZ: 575,679

ZESTOAKOA, MARTIN DIAZ: *Martin Diaz de Çestona*, *Martin Dias de Çestona*: 179-180,695

ZESTOAKOA, PEDRO FERNANDEZ: [herrena]: *Pero Ferrandes de Çestona*, *Pedro Fernandes de Çestona*: 722,852,858

Zestona: Ik. ZESTOA

ZESTONA, DOMINGO: 411

ZESTONA, JOAN: *Joan de Çestona*: 272,322,633,756

ZESTONA, JOAN MIGEL

ZESTONA, JOANGO: 339,385

ZESTONA, LOPE: 321-322,348

ZESTONA, PEDRO: *Pedro de Zestona*: 467,503

ZEZENARRIAGA: Çeçenarriaga: 143,341,345,748-749

Zezenarro: Ik. EZENARRO

Ziaran: Ik. ZIGARAN

ZIBURU: 601

ZIERBIDE, R.: 185

ZIGARAN: Ziaran, Çiaran: 754-755,769-770

ZIGARAN, JOANGO: *Joango de Çigarán*: 755

ZIGARAN, MARTIN: *Martin de Çiaran*, *Martin de Çiaaran*: 754,769-770

ZIGARANGOA, JOAN MARTINEZ: *Johan Martines de Çiaran*: 770

ZIGARANZAR: Zigaranzarra: 454-455,503

Zigaranzarra: Ik. ZIGARANZAR

ZIGOITIA: 695

ZILAURREN: 752

ZILAURRENGOA, MARTIN OTXOA: *Martin Ochoa de Çilaurren*: 348,752

ZIORTZA: 194,698

ZIOTZAGA, JOAN: 598

ZIPRE: 145

ZIRAUKI: 99

ZIZUR NAGUSIA: 130

ZIZUR TXIKIA: 130-131

ZIZURKIL:

130,151,160,174,184,192,194,215,223,228,325,335,358,396,432,655,682,700,725

ZIZURROLA: 130

ZOMEÑO, LORENZO: *Lorenço Çomeno*, *Lorenço Çameño*: 619,1120,1122

ZORNOTZA: [zestoako baserria]: Zorrontza, Çornoça: 207,272,348,427,431,792,798-799

ZORNOTZA: [Bizkaiko herria]: 348

ZORNOTZA, JOAN: 311

ZORNOZTARITZAGA: Çornostaryçaga: 272

ZORNOZTARRITZAGA, MARTIN: *Martin Cornostariçaga*: 272

ZORNOZTARRITZAGAKOA, PEDRO LOPEZ: *Pero Lopez*

Cornostaryçagakoa: 272

ZORROBIAGAKOA, JOAN OTXOA: *Joan Ochoa de Çorrouiaga*, *Juan Ochoa de Çorrouiaga*: 658-660,669,1183-1187,1198-1199

Zorrontza: Ik. ZORNOTZA

ZORROTZA, JOAN: 455

ZORROZPE: 698-699

Zozabarro: Ik. ZOZABERRO

ZOZABERRO: [Itziarkoa]: Çoçaberro, Zozabarro: 308,745,798

ZOZABERRO: [Aiako Altzolakoa]: Zozabarro: 798

ZOZABERRO, PEDRO: *Pedro de Çoçaberro*: 791,798

Zozabarro: Ik. ZOZABERRO

ZUARRO?: 756

ZUASKETA, JOAN: *Joan de Çuasqueta*, *Juan de Çuasqueta*: 542,958-959,963-964,969

ZUASKETA?, MOSTXIKOR: *Moschicor de Saquesqueta*: 756

Zuasti: Ik. ZUGASTI

ZUATZOLAKOA, MARTIN OTXOA: 356

ZUATZOLAKOA, PASKUAL SANTXEZ: *Paskual Saez Zuatzolakoa*, *Pascual Saez de Çuaçola*, *Pasqual Saes*, *Pasqual Saes de Çuaçola*, *Pasqual Sanchis*, *Pasqual Sanchis de Çuaçola*: 478,646-650,657,659,965,1170-1176,1181,1183

ZUATZU: [Debako leku-izena]: 755

ZUATZU, PEDRO: *Pedro de Çuaçu*: 755

ZUATZUKOA, PEDRO SANTXEZ: *Pº Sanches de Çuaçu*: 771

ZUBELTZU: [Arroerrekakoa]: Zumeltzu, Çubelçu: 227,323,381,468,471,746-747,756,768-769

ZUBELTZU: [Akoakoa]: Çubelçu: 395,431,797,803

ZUBELTZU, FERNANDO: *Ferrando Zubeltzu*, *Fernando de Çubelçu*: 363,754,756

ZUBELTZUKOA, FERNANDO MIGELEZ: *Ferrand Migeles de Çubelçu*: 422,771,790

ZUBELTZUTORRE: 363,472

ZUBEROA: 70,98,109,127,139,244,290,332

- ZUBIAGA: [Getariako leku-izena]: Çubiaga: 172-173, 773,777
- ZUBIALDEA: [Aizarnazabalgoa]: 133
- ZUBIAURRE: [zestoakoa]: 245,615,798-799,802
- ZUBIAURRE: [zumaiakoa]: Çubiaurre, Çubiavrre: 615,659, 1132,1184
- ZUBIAURRE, JOAN: Juan de Çubiaurre: 848
- ZUBIAURRE, JOANGO: Joango de Çubiaurre: 852,858
- ZUBIAURRE, MARTIN: Martín de Çubiavrre, Martin de Çubiaurre, Martin de Zubiaurre: 424,729,797,802
- ZUBIAURREKOA, MARTIN SANTXEZ: Martin Saez Zubiaurrekoa, Martin Sanches de Çubiavrre, Martin Sanchez de Çubiavrre, Martin Saes de Çubiaurre: 433, 475,791,798-799,829
- ZUBIETA: [Usurbilgoa]: 83,170
- ZUBIETA, PEDRO: Pedro de Çubieta: 544,967
- ZUBIGOENA: Zuhubegoiena: 431,798,803
- ZUBIMUSU: 54
- ZUBINOSKOA, JOAN SANTXEZ: Iohan Sanches de Çubinos: 818
- ZUBITXOETA: Çubichoeta: 428,793,800
- ZUBITZA, MARTIN: Martin Zubiza: 145
- ZUGASTI: Zuasti: 307,468,745,756
- ZUGASTI, JOAN: 471
- ZUGASTI, JOANGO: Joango de Çuasti: 756
- ZUGASTI, MARTIN: Martin de Çugasti: 576,1052-1053
- ZUGASTIAUNDI: 577
- ZUGASTIKOA, MARIA PEREZ: Maria Peres de Çuasti: 308,745
- ZUHATZU: [Gasteizko auzoa]: Suessatio: 96,881,915-916
- Zuhube: Ik. ZUUBE
- Zuhubegoiena: Ik. ZUBIGOENA
- ZUIA: 688,702
- ZULOAGA: 1178
- ZULOAGA, BARTOLOME: Bartolome Zuluaga, Bartolome de Çuloaga, Bartolome de Zuloaga: 413,442,567,1040
- ZULOAGA, GREGORIO: [eskribaua]: Gregorio de Çuloaga: 1178
- ZULOETA: Çuloeta?: 428,794,801
- ZUMAIA: Villagrana de Çumaya, Çumaya, Villa Grana, Villa Grana de Çumaya: 108,113,131,133,151-152,154,170-173, 178,181-182,184,192-193,195-196,198,203-204,214-215,217, 219-220,227-228,232,236,238,240-242,244,246,248,260,272, 276,277,284,297,299,332,349,361,383,388,393,396,401,405-408,417-418,420,443,455-456,469,477,488,494,498-499,501-502,507,527-528,532-534,539,542-545,547-548,551-553,566, 568-571,573,577-578,587-589,612,615-616,619,629-630,633, 637,641,643-648,650,657,659,662-666,668-669,675-677,684, 700,711,713-718,720-722,725,728-734,739,745,747-748,781-782,786,810,834-835,861-863,865,869,876-877,889-890,896, 911,918,933,939,941,949,959-969,992-998,1000,1003,1007-1009,1011-1012,1015,1036,1043,1045,1049-1051,1056,1061-1062,1064,1066,1069-1074,1076,1106,1108,1116,1132-1136, 1154-1155,1160,1162-1164,1166,1168-1171,1176-1182,1185, 1188,1190-1191,1195,1199-1200,1212,1214
- ZUMAIA, ANTON: [Lope Fernandez Zumaiakoaren semea]: Anton de Çumaya, Antonio de Çumaya: 611,1179-1180, 1182,1198,1200-1201
- ZUMAIA, JOAN: 492
- ZUMAIA, JOANGO: Juango de Çumaya: 873
- ZUMAIA, LOPE: [Lope Fernandez Zumaiakoaren semea]: Lope de Çumaya: 657,659,668-669,1179-1180,1182,1198-1201
- ZUMAIA, MATEO: Matheo de Çumaya: 604,1104,1107
- ZUMAIA, PEDRO: [abadea]: Pedro abad de Çumaya, Pedro de Çumaya: 732-733
- ZUMAIAKOA, ELENA LOPEZ: Helena: 615,646,667,1197
- ZUMAIAKOA, FERNANDO IBANEZ: Fernando Yuañez de Çumaya: 217,729,732
- ZUMAIAKOA, JOAN MARTINEZ: Iohanes Martina de Çumaya, Juan Martines de Çumaya: 375,767
- ZUMAIAKOA, JOAN MIGELEZ: Iohan Miguellez de Çumaya: 276,722
- ZUMAIAKOA, JOAN SANTXEZ: [eskribaua]: Joan Saez Zumaiakoa, Joan Sanches, Juan Saes de Çumaya, Juan Sanchez de Çumaya, Juan Saes de Çumaya, Juan Sanchis de Çumaya, Iohan Saes: 408,578,588,646-647,657,771,1062, 1069,1105,1134,1170-1171,1181
- ZUMAIAKOA, LOPE FERNANDEZ: Lope Ferrandez de Çumaya, Lope Fernandes de Çumaya, Lope Fernandez de Çumaya, Lope Fernandiz de Çumaya, Lope Ferrandes, Lope Ferrandis, Lope Ferrandiz, Lope Ferrandiz de Çumaya, Lope Ferrandes de Çumaya, Lope Fernandez Zumaiakoa: 355,420,578,587,615-616,646-649,656-660,668-669,722,786-787,964,1061-1063,1076,1132-1134,1169-1171,1173-1176, 1178-1187,1198-1202
- ZUMAIAKOA, LOPE MARTINEZ: Lope Martinez de Çumaya: 722
- ZUMAIAKOA, MARIA LOPEZ: Maria Lopes de Çumaya: 607,1108
- ZUMAIENTZI: 172-173
- ZUMALDE IGARTUA, I.: 369,443
- ZUMALEGI: 276
- ZUMARRAGA: 147,210,215-216,277,324,354,369,547,678-679, 755
- ZUMARRAGA, JOAN: Joan de Çumarraga: 755
- ZUMEHETAKOA, JOAN SAEZ: Joan Saes de Çumeheta, Juan Saes de Çumeheta, Juan Sanchis de Çumeheta, Juan Sanchez de Zumeta, Santxez Zumehetakoa, Joan: 442,647-648,659,1172-1176,1183,1852
- ZUMELTZEGI: 161,163
- Zumeltzu: Ik. ZUBELTZU
- ZUMELTZUKOA, MARTIN SANTXEZ: 411
- ZUNTZUNEGI: 199,488
- ZUNTZUNEGI, J.: 219,246
- ZUÑIGA: 166
- ZUÑIGA, LEONOR: 440
- ZUÑIGAKOA, JOAN MIGELEZ: 449
- ZUÑIGAKOA, LOPE FERNANDEZ: Lope Fernandez de Çuniaga: 966
- ZURBANO: 355
- ZURBANO, PEDRO: 355
- ZURBANOKOA, ANTISO DIAZ: Sancho Diaz de Çurbano: 659, 1185
- ZURBARAN: 176
- “Zuri”: Ik. JOAN “ZURI”
- “Zuri”: Ik. PEDRO “ZURI”
- ZURIDI: Guridi: 1026

ZURIKARAI, OTXOA: 321

ZUUBE: [Akoako oraingo Txaperi]: Zuhube, Çuhube: 191, 245,431,444,524,595,722,724-725,797-799,803,817

ZUUBE, JOAN ANDRES: *Juan Andres de Çuhube, Juan Andres de Achube, Juan Andres de Çubbe, Joan Andres de Çuhube*: 516,522-524,532,605,791,796,798-799,802,916,925,928-929, 939,1105

ZUUBE, LOPE: *Lope de Çuube*: 508,899-900,904-905

ZUUBE, LOPE: [suhia]: *Lope de Çuube*: 508,899-900,904-905

ZUUBE, MARIA: *Maria de Cuhube*: 437,804

ZUUBE, PEDRO: *Pedro de Çuhube, Pedro de Çubbe, Pero de Çuhube, Pero de Çuhuve*: 594-596,791,798-799,803,817, 852,1084-1085,1087

ZUUBEKOA, JOAN PEREZ: *Iohan Perez de Çubue, Iohan Perez de Çuhube*: 722,724-725

